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I. PËRMBLEDHJA EKZEKUTIVE 
 

1. Përshkrim i shkurtër i Projektit të Auditimit 
 

Mbështetur në Ligjin 154/2014 Datë 27.11.2014 “Për Organizimin dhe Funksionimin e 

Kontrollit të Lartë të Shtetit”, në zbatim të Programit të Auditimit nr. 400/1 datë 13.04.2022 

“Auditim  përputhshmërie mbi veprimtarinë e DDT” i ndryshuar, të miratuara nga Kryetari i 

KLSH, në subjektin DDT nga data 18.04.2022 deri më datë 15.07.2022 për periudhën nga 

01.01.2021 deri në 31.12.2021 u krye auditimi “Mbi përputhshmërinë e veprimtarisë në DDT” 

nga Grupi i Auditimit me përbërje:   

 
1. A.Z       P/Grupi 

2. A.D      anëtar 

3. B.P      anëtar 

4. F.D      anëtar 

5. J.K       anëtar 

6. S.D      anëtar 

7. E.K      anëtar 

 

2. Përshkrim i gjetjeve kryesore dhe rekomandimeve 

 

Nr. Përmbledhje e Gjetjes 

Referenca me 

Raportin 

Përfundimtar 

Rëndësia Rekomandimi 

1 

Nga strukturat përgjegjëse, në disa raste 

konstatohet se nuk janë ndjekur hapë pas hapi 

metodat e vlerësimit doganor lidhur me mallrat e 

importuar sipas kërkesave të kuadrit rregullator në 

fuqi lidhur me vlerësimin e mallrave, në zbatim të 

neneve 65-71 të Kodit Doganor, Udhëzimit nr. 3, 

datë 23.01.2018i Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë “Për vlerësimin e mallrave për qëllime 

doganore”, etj., e konkretisht: 

- është pranuar transaksioni kur vlerat e artikujve 

kanë qenë nën referencë, megjithëse  

dokumentacioni bashkëngjitur praktikave 

doganore nuk justifikonte metodën e përdorur, 

- është ndërhyrë në llogaritjen e detyrimeve 

doganore duke mos e pranuar çmimet e faturës së 

paraqitura nga subjektet,  por masa e ndërhyrjes 

nuk ka qenë e njëjtë për subjekte të ndryshëm që 

importojnë të njëjtin artikull nga e njëjta origjinë, 

apo edhe në nivelin e vlerave të dhënave të 

disponueshme, 

-është ndërhyrë në llogaritjen e detyrimeve 

doganore duke mos e pranuar çmimet e faturës së 

paraqitura nga subjektet, por sipas vlerave në të 

dhënat e disponueshme por masa e ndërhyrjes nuk 

ka qenë e njëjtë për subjekte të ndryshëm, 

- rezultojnë raste të keq klasifikimit të artikujve të 

importuar sipas të kodit tarifor dhe  notave 

shpjeguese të NKM, 

- janë konstatuar mangësi në llogaritjen e detyrimit 

doganor për automjetet, 

të cilat janë me pasojë në të ardhurat në buxhetin e 

shtetit, i cili është i rekomandueshëm për 

shpërblim për mos llogaritje dhe mos arkëtim të 

detyrimeve doganore në shumën 245,219,144 lekë 

Faqe 15-62 E lartë 

 

 

Rekomandimi: 

DDTnë bashkëpunim 

me DDD, të verifikojë, 

analizojë, shqyrtojë, 

saktësojë, dhe nxjerrë 

vendimet e arkëtojë, të 

gjitha rastet e trajtuara 

nga Tabela 1 deri në 

Tabelën 47në “A. 

Diferenca nga 

rivlerësimi i detyrimeve 

doganore” të detajuara 

në pjesën V. ANEKSE, 

për Pikën 2.2 të pjesës 

III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në 

Raport në vlerën 

245,219,144 lekë. 
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të paraqitura nga Tabela 1 deri në Tabelën 47 në 

“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve 

doganore” të detajuara në pjesën V. ANEKSE, 

për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në Raport. 

 

2 

Nga auditimi i përputhshmërisë së procedurave 

doganore gjatë mbikëqyrjes së regjimit 

magazinave doganore dhe përpunimit aktiv u 

konstatua se:  

-DDT mbikëqyr 45 magazina doganore ku nga 

auditimi konstatohet se disa prej tyre nuk kanë 

respektuar detyrimin ligjor për dorëzimin e 

inventarëve të gjendjes kontabël të artikujve të 

importuar respektive pranë DDTdhe nga ana e 

personelit përpunues doganor nuk është mbajtur 

proces-verbal i shkeljes doganore me shkrim për 

ketë problematikë për 9 operatorë ekonomike, e 

përshkruar  për çdo rast në Tabelën nr. 1 e 

detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.3 të 

pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në 

Raport në shumën 680,000 lekë. 

Për regjimin e përpunimit aktiv: 

-përfundimi i afatit për dhënien e destinacionit të 

mallit, në tejkalim të afatit sipas përcaktimeve në 

autorizim, për 25 subjekte,  

-përfundimi i afatit për dhënien e destinacionit të 

mallit përcaktuar në autorizim ku 27 subjekte 

rezultonin me sasi mallit të eksportuar me tepër 

sesa sasitë e autorizuar ne regjimin RPA,  

- për mallin në Kapitullin*73, 48*të 

Nomenklaturës së Mallrave e deklaruar dalje 

nëpërmjet vlerësimit doganor nga regjimet 

ekonomike RPA sipas procedurave 4071 dhe 

4051, nuk është marrë në konsideratë për trajtim 

vlerësimi sipas nenit 65 deri 70 të ligjit nr. 

102/2014 datë 31.7.2014 *Kodi Doganor i 

Republikës së Shqipërisë* dhe Udhëzimit 3, datë 

23.01.2018 “Për Vlerësimin e mallrave për qëllime 

doganore”, kështu: janë kryer deklarime të 

mallrave të natyrës “Mallra dhe Mbetje” në vlera 

të ulëta për artikullin “mbetje metali”, 

“Letër/djalje nga RPA”, “produkt dytësor prej 

druri” dhe “mbetje alumini” krahasuar këto me 

çmimet e bursës të publikuara të artikullit “skrap” 

për artikullin “mbetje metali” dhe çmimet 

alternative te pranuara.  

Për sa më sipër rastet e regjimit të përpunimit 

aktiv paraqiten nga Tabela nr. 2 në Tabelën nr. 4 

të detajuara në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.3 

të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në 

Raport në shumën totale116,150,932 lekë. 

 

Faqe 63-72 E lartë 

Rekomandimi:DDT të 

marrë masat për 

operatorët ekonomikë 

që disponojnë 

autorizime të 

magazinave doganore 

të dorëzojnë e 

inventarët e gjendjes 

kontabël të artikujve të 

importuar periodikisht 

si dhe nxjerrë vendimet 

e arkëtojë, gjobat për 

operatorët përkatësisht 

në Tabelën 1 të 

detajuar në pjesën V. 

ANEKSE, për Pikën 

2.3 të pjesës III. 

PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në 

Raport në shumën  

680,000 lekë. 
Rekomandimi:DDT, 

të shqyrtojë rastet e 

evidentuara, kur mallit 

në regjimin e 

përpunimit aktiv nuk i 

dhënë destinacioni 

konform afateve të 

përcaktuara në 

autorizim; kur është 

rieksportuar një sasi 

malli më tepër se ajo e 

lejuar ne autorizim; kur 

janë kryer deklarime të 

mallrave të natyrës 

“Mallra dhe Mbetje” 

në vlera të ulëta për 

artikullin “mbetje 

metali”, “Letër/djalje 

nga RPA”, “produkt 

dytësor prej druri” dhe 

“mbetje alumini” 

krahasuar këto me 

çmimet e bursës të 

publikuara të artikullit 

“skrap” për artikullin 

“mbetje metali” dhe 

çmimeve alternative të 

pranuara; përkatësisht 

nga Tabela 2 në 

Tabelën 4  të detajuara 

në pjesën V. ANEKSE, 

për Pikën 2.3 të pjesës 

III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në 

Raport në shumën 



5 

 

totale116,150,932lekë. 

3 

Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i 

dokumentacionit për procedurat doganore të 

ndjekura nga subjektet që operojnë sipas ligjit nr. 

61 datë 24.05.2012 “Për Akcizat në RSH”  u 

konstatuan, Depozita dhe Silose të pa kalibruar;  

mos pagesë e detyrimeve doganore të akcizës për 

mallra e produkte energjetikë të importuar jo në 

përputhje ligjin për akcizatsidhe mos arkëtimin e 

detyrimeve doganore dhe sanksioneve 

administrative të akcizës përkatësisht nga Tabela 

1 nëTabelën 3 të detajuara në pjesën V. ANEKSE, 

për Pikën 2.4 të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në Raport në shumën totale 

4,891,020 lekë. 
 

Faqe 72-79 E lartë 

Rekomandimi:DDT të 

marrë masat për 

operatorët ekonomikë 

artikujt e të cilëve 

trajtohen me ligjin e 

akcizës, të 

kalibrojnëenët 

mbajtëse të tyre, 

(depozitat, siloset), 

pajisin ato me 

Certifikatat e 

Kalibrimit si dhe 

nxjerrë vendimet e 

arkëtojë, gjobat për 

operatorët përkatësisht 

nga Tabela 1 në 

Tabelën 3 të detajuara 

në pjesën V. ANEKSE, 

për Pikën 2.4 të pjesës 

III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në 

Raport në shumën 

totale 4,891,020 lekë. 

4 

Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i procedurave 

të ndjekura për marrjen e vendimeve 

administrative për vitit 2021, u konstatuan: 

- 86 vendime me shkelje procedurale si, mungesë 

dokumentacioni në dosje, përshkrimit të mënyrës 

së kryerjes shkeljes, arsyetimit të vendimeve, të 

vlerësimit të fakteve e provave, të njoftimit 

shkresor të palëve, mosrespektim te afateve të 

vendimmarrjes dhe mungesë të akteve të 

përfaqësimit të Agjencive doganore.  

-74 vendime me shkelje procedurale e materiale si, 

klasifikim të gabuar të shkeljes së kryer, vendosje 

të gabuar të sanksionit, të rivlerësimit doganor, të 

shfuqizimit të vendimeve të mëparshme nga dega 

e doganës, mungesë të klasifikimit të shkeljes, 

efekti financiar i përllogaritur i të cilave është 

përshkruarnë Tabelën 1 e detajuar në pjesën V. 

ANEKSE, për Pikën 2.5 të pjesës III. 

PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport në 

shumën totale 6,851,874 lekë. 

 

Faqe 79-110  

Rekomandimi: 
Kryetari i DDT në 

bashkëpunim me zyrën 

juridike dhe sektorin 

aposterior, të 

shqyrtojnë mangësitë 

në dokumentacionin e 

dosjeve dhe të marrë 

masa për plotësimin 

korrekt të formularit të 

rivlerësimit doganor, 

dokumentimit të 

njoftimit të 

përfaqësuesve ose 

operatorëve ekonomikë 

në afate dhe të kryejë 

arsyetimin e 

vendimeve. 

Rekomandimi:DDT të 

marrë masa për 

shqyrtimin, analizimin 

dhe ndryshimin e 74 

vendimeve me shkelje 

procedurale, për 

rivlerësimit, 

kontabilizimin dhe 

arkëtimin e 

sanksioneve të 

përshkruaranë Tabelën 

1 e detajuar në pjesën 

V. ANEKSE, për 

Pikën 2.5 të pjesës III. 

PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në 

Raport në shumën 

totale6,851,874 lekë. 

5 
Gjetje nga auditimi: Nga verifikimi i 

procedurave të zbatuara për rikuperimin me forcë 
Faqe 110-119 E lartë 

Rekomandimi:Kryetar

i i DDT të marrë masa 
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të borxhit dhe rregullshmërinë e dokumentacionit 

të administruar në dosje, u konstatuan  mangësi si 

në: 

- 16 raste me vonesa në nxjerrjen e vendimit të 

rikuperimit me forcë të borxhit;  

- 16 raste janë konstatuar vonesa në bërjen e 

kërkesës drejtuar gjykatës për nxjerrjen e urdhër 

ekzekutimit;  

- 2 raste nuk janë nxjerrë vendimete rikuperimit 

me forcë të borxhitedhe pse kanë përfunduar afatet 

e ankimimit administrativ dhe të njoftimit;  

- 2 raste nuk janë hartuar kërkesat drejtuar 

gjykatës për nxjerrjen e urdhër ekzekutimit.   

- dosjet nuk është shoqëruar me inventarin fizik, 

- dosjet nuk janë plotësuar të gjitha rregullisht me 

dokumentacionin e kërkuar, sipas përcaktimeve të 

Udhëzimit nr.15, datë 03.12.2018. 

të administrohet 

dokumentacioni i plotë 

në dosjet eborxhit 

doganore dhe ndiqen 

procedurat për 

mbledhjen me forcë të 

tij, si dhe të marrë e 

informacione nga 

shoqëritë 

përmbarimore mbi 

procesin e mbledhjes 

me forcë të borxhit 

doganor e akcizës prej 

tyre.  

6. 

Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i zbatimit të 

rekomandimeve konstatohet se, me shkresën e 

KLSH nr.1006/18, datë 04.10.2021 është dërguar 

Raporti Përfundimtar dhe Rekomandimet për 

“Mbi përputhshmërinë në DDTpër periudhën 

01.01.2018-31.12.2020”. 

DDT ka dërguar shkresës nr. 8445/2, datë 

05.11.2021 “Dërgohet urdhri nr.12, datë 

04.11.2021 “Për Shqyrtimin/Analizimin e Raportit 

Përfundimtar të Auditimit të Kontrollit të Lartë të 

Shtetit”” bashkëngjitur. DDT nuk ka patur 

kundërshtime për rekomandimet e KLSH, si dhe 

janë përcaktuar strukturat përgjegjëse për 

zbatimin e rekomandimeve dhe afatet përkatëse, 

sipas urdhrit nr.12, datë 04.11.2021 “Për 

Shqyrtimin/Analizimin e Raportit Përfundimtar të 

Auditimit të Kontrollit të Lartë të Shtetit” pra janë 

pranuar të gjitha rekomandimet.  Gjithashtu DDT 

në zbatim të ligjit nr. 154/214, datë 27.11.2014 

“Për organizimin dhe funksionimin e Kontrollit të 

Lartë të Shtetit” ka: 

 ka përgatitur programin e masave për 

zbatimin e rekomandimeve sipas nenit 15 

germa (j) “të vendosë një afat kohor për 

zbatimin e rekomandimeve dhe të 

informohet nga subjektet e audituara ose 

institucionet më të larta rreth 

programeve të tyre, për të zbatuar 

rekomandimet e bëra sipas paragrafëve 

të mësipërm, brenda 20 ditëve nga data e 

marrjes së kërkesës”,  

 ka përgatitur shkresën nr.1006/20, datë 

14.04.2022, “Dërgim të relacionit të 

grupit të punës mbi Raportin 

Përfundimtar të Auditimit”, në të cilën 

informon në mënyrë të detajuar lidhur me 

zbatimin e rekomandime, sipas neni 30 

pika 2  “Subjekti i audituar, brenda 6 

muajve nga data e njoftimit të raportit të 

auditimit, i raporton Kontrollit të Lartë të 

Shtetit mbi ecurinë e zbatimit të 

rekomandimeve të dhëna”. 

Për përmirësimin e gjendjes janë dërguar gjithsej 

19 rekomanduar nga të cilat 11 rekomandime 

masa organizative, 7 rekomandime masa 

Faqe 119-131 E lartë 

 

Rekomandimi:DDD 

të shqyrtojë dhe të 

analizojë në veçanti 

zbatimin e 

rekomandimeve të 

dhëna në auditimin e 

mëparshëm, duke 

nxjerrë përgjegjësitë 

për moszbatimin 

dhe/ose mosrealizimin 

në afat, si dhe të marrë 

masa që të sigurojë 

zbatimin e plotë të tyre. 

 

Rekomandimi:DDTtë 

përgatisë dosje të 

rekomandimeve të 

shqyrtuara rast pas rasti 

me dokumentacionin 

argumentues, persona 

përgjegjës dhe 

vendimin e marrë si 

dhe në bashkëpunim 

me DDD të rishikojë 

profilin e riskut për të 

gjithë artikujt e kreut 

0206 për ekzaminim 

fizik e laboratorik, si 

në rastin e vajrave 

lubrifikantë. 
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zhdëmtimi dhe 1 rekomandim  3E në vlerën 

221,067,312 lekë, ndërsa masat disiplinore janë 

lënë në kompetencë të titullarit. Nga auditimi i 

tyre në DDT konstatohet se:  

- nga 11 rekomandime masa organizative 

janë realizuar 10 rekomandime  ndërsa 1 

rekomandim është realizuar pjesërisht 

dhe është në proces, 

- nga 7 rekomandime masa zhdëmtimi 

dëmi janë realizuar 5 rekomandime, 1 

rekomandim  është  realizuar pjesërisht 

dhe  1 rekomandim nuk është realizuar, 

nga 1 rekomandim  3E është realizuar 1 

rekomandim. 

 

3. Konkluzioni i përgjithshëm dhe Opinioni i auditimit  

Nga auditimi mbi përputhshmërinë1, për sa i takon shkallës së zbatimit të rregullave, ligjeve 

dhe rregulloreve, politikave, kodeve të vendosura apo termave dhe kushteve, mbi të cilat është 

rënë dakord, (kriteret e auditimit të përputhshmërisë), në DDT në të cilën  kemi audituar 

përputhshmërinë e veprimtarisë saj për periudhën nga 01.01.2021 deri më 31.12.2021,bazuar 

në ligji nr. nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”, 

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 651, datë 10.11.2017, “Për dispozitat zbatuese të ligjit 

nr. 102/2014, “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”, akteve të tjera ligjore e nënligjore 

mbi bazën e të cilave e ushtron veprimtarinë subjekti i audituar, në mbështetje të ligjit nr. 

154/2014, miratuar në datën 27.11.2014 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Kontrollit të 

Lartë të Shtetit”, Rregulloren e Procedurave të Auditimit të KLSH,  në Manualin e Auditimit të 

Përputhshmërisë, Standardet Ndërkombëtare të Auditimit (ISSAI), bazuar në dokumentacionin 

e kërkuar dhe të vënë në dispozicion nga ky institucion.  

Opinioni i Auditimit mbi Përputhshmërinë  

Opinion i modifikuar (kualifikuar/i cilësuar) 

Nga auditimi i përputhshmërisë, i mbështetur në standardet INTOSAI, në Manualin e 

Auditimit të Përputhshmërisë dhe Rregulloren e Procedurave të Auditimit të Kontrollit të Lartë 

të Shtetit i kryer në DDT, rezultoi se, në opinionin tonë, nga aktiviteti i tij është marrë siguri e 

arsyeshme, është siguruar një evidencë e mjaftueshme dhe e plotë, por janë evidentuar raste të 

mospërputhshmërisë me kriteret e aplikuara, të cilat janë materiale, por jo të përhapura,  të cilat 

justifikojnë dhënien e një opinioni të modifikuar (kualifikuar/i cilësuar) i përputhshmërisë, 

adresuar për përmirësimin e mëtejshëm të gjendjes. 

Baza për opinionin e modifikuar (kualifikuar/i cilësuar) 
Ne e kemi kryer auditimin tonë në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit të 

Sektorit Publik (ISSAI-s). Përgjegjësitë tona lidhur me këto standarde janë përshkruar më 

hollësisht në seksionin “Përgjegjësitë e Audituesit për auditimin e përputhshmërisë”, pjesë e 

projekt raportit tonë. Ne jemi të pavarur kundrejt subjektit të audituar, e theksuar kjo në ISSAI-

n 10- Deklarata e Meksikës mbi Pavarësinë e SAI-t, si dhe ISSAI 30- Kodi Etik, apo edhe 

çështje të tjera, të cilat janë përmendur në ISSAI-n 4000 “Standardi i Auditimit të 

Përputhshmërisë”. Ne i kemi përmbushur përgjegjësitë tona etike, në përputhje me standardet e 

sipërpërmendura, përfshirë këtu edhe Kodin e Etikës të Kontrollit të Lartë të Shtetit.  

Në dhënien e opinionit kemi marrë në konsideratë: 

Opinionin e dhënë e mbështesim në gjykimin profesional të grupit të punës i cili ka marrë në 

konsideratë disa problematika të konstatuara në drejtim të: përputhshmërisënë vlerësimin 

doganor, klasifikimin tarifor të mallrave; përputhshmërisë së procedurave doganore gjatë 

mbikëqyrjes së regjimeve doganore ekonomike; procedurave të ndjekura në zbatim të ligjit nr. 

61 datë 24.05.2012 për “Akcizat në RSH”; procedurave të ndjekura mbi vendimet 

                                                           
1Mbështetur mbi ligjin nr. 154/2014 “Për organizimin dhe funksionimin e KLSH-së” dhe Vendimin nr.66, datë 23.06.2020 të Kryetarit të 

KLSH “Për miratimin e Manualit të Auditimit të Përputhshmërisë në Kontrollin e Lartë të Shtetit”. 
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administrative të nxjerra nga autoriteti doganor; borxhit doganor; zbatimit të rekomandimeve; e 

konkretisht: 

a. nga vlerësimi doganor të mallrave u konstatua se, nuk janë ndjekur hapë pas hapi metodat e 

vlerësimit doganor lidhur me mallrat e importuar në Republikën e Shqipërisë, në zbatim të 

neneve 65-71 të Kodit Doganor, si dhe akteve të tjera, si rezultat i të cilave janë përllogaritur të 

ardhura të munguara në buxhetin e shtetit në vlerën 376,641,644 lekë për periudhën e audituar 

01.01.2021-31.12.2021 kështu: 

- është pranuar transaksioni për raste kur vlerat e artikujve kanë qenë nën referencë, edhe pse 

dokumentacioni bashkëngjitur praktikave doganore nuk justifikonte metodën e përdorur, 

- llogaritja e detyrimeve doganore në disa raste nuk ka qenë e njëjtë për operatorë të ndryshëm 

për të njëjtin artikull nga e njëjta origjinë, sipas të dhënave të disponueshme, 

- disa praktika doganore rezultojnë me keq klasifikim të kodit tarifor të artikujve të importuar, 

me pasojë në shmangien e detyrimeve doganore; 

-u konstatuan raste të mospagimit të taksës kombëtare të ambalazhit plastik dhe raste të mos 

pagesës së taksës kombëtare të akcizës, etj. 

b-nga vlerësimi i procedurave doganore të ndjekura nga subjektet që operojnë sipas ligjit “Për 

Akcizat në RSH” u konstatuan veprime të kryera jo në përputhje me të si rezultat i të cilave janë 

përllogaritur të ardhura të munguara në buxhetin e shtetit në vlerën 4,891,020 lekë për 

periudhën e audituar 01.01.2021-31.12.2021 kështu: 

- u konstatuan të pa lëshuara për çdo tip Certifikatat e Kalibrimit për enët mbajtëse për 

depozitat dhe siloset si dhe të pa kalibruara depozita dhe silose, 

- detyrimeve doganore dhe sanksioneve administrative të akcizës të pa paguara për mallra e 

produkte energjetikë të importuar, etj. 

ç-nga vlerësimi i procedurave doganore të ndjekura nga subjektet që operojnë me regjim të 

përpunimit aktiv si rezultat i të cilave janë përllogaritur të ardhura të munguara në buxhetin e 

shtetit në vlerën 116,830,932 lekë për periudhën e audituar 01.01.2021-31.12.2021 u 

konstatuan raste: 

- të mallrave të vendosura në regjimin të cilëve nuk i është dhënë destinacion konform afateve 

të përcaktuara në autorizim,  

- ku është rieksportuar një sasi malli me tepër se ajo e lejuar ne autorizim,  

- ku nuk është respektuar afati ligjor i deklarimeve të gjendjes kontabël të magazinave 

doganore, 

-kur nga operatorët ekonomikë të trajtuar për praktikat doganore të kryera me procedurë 

doganore 4071 dhe 4051 janë kryer deklarime të mallrave të natyrës “Mallra dhe Mbetje” në 

vlera të ulëta për artikullin “mbetje metali”, “Letër/dalje nga RPA”, “produkt dytësor prej 

druri” dhe “mbetje alumini” krahasuar këto me çmimet e bursës të publikuara të artikullit 

“skrap” për artikullin “mbetje metali” dhe çmimet alternative të pranuara, etj. 

d- nuk janë përllogaritur drejtë kamatëvonesat për ditë vonesë të shlyerjes së detyrimeve ku 

diferenca mbi mos aplikimin e kamatëvonesave mbi debitorët në proces gjyqësor për vitin 

2021 llogaritet në shumën 454,434,471 lekë,    

e- nga vlerësimi i procedurave të ndjekura për marrjen e vendimeve administrative si rezultat i 

të cilave janë përllogaritur të ardhura të munguara në buxhetin e shtetit në vlerën 6,851,874 

lekë kështu:  

-86 vendime me shkelje procedurale dhe mungesë dokumentacioni, në dosje, të përshkrimit 

shkeljes, arsyetimi të vendimeve, njoftimit të palëve, të akteve të përfaqësimit të agjencive 

doganore dhe mosrespektim të afateve të vendimmarrjes  

-74 vendime me shkelje procedurale e materiale, me klasifikim të gabuar të shkeljes së kryer e 

sanksionit të vendosur.  

Opinion i modifikuar jepet në ato raste kur audituesi ka marrë siguri të arsyeshme, si dhe ka 

konstatuar gabime materiale, ose kur audituesi ka marrë siguri të kufizuar, pasi në bazë të 

punës së kryer nuk ka siguruar evidencë e mjaftueshme për të mbështetur dhënien e opinionit, 
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por që në gjykimin profesional të audituesit mund të kenë mospërputhshmëri të aspektit 

material.  

Opinion i kualifikuar/i cilësuar, jepet në ato raste kur është marrë siguri e arsyeshme, është 

siguruar një evidencë e mjaftueshme dhe e plotë, por janë evidentuar raste të 

mospërputhshmërisë me kriteret e aplikuara, të cilat janë materiale, por jo të përhapura, ose kur 

audituesi nuk është në gjendje të mbledhë prova të mjaftueshme dhe të përshtatshme të 

auditimit, dhe efektet e mundshme janë materiale, por jo të përhapura.  

Përgjegjësia e Drejtuesve të DDT . 

Është detyrimi i drejtimit të DDT, në kryerjen e veprimtarive, të respektojnë parimet e 

menaxhimit të shëndoshë financiar, të ligjshmërisë e të transparencës në administrim, si dhe të 

përgjigjen për veprimet e tyre dhe rezultatet që burojnë prej tyre përpara organit që i ka 

emëruar ata ose të cilëve u ka deleguar përgjegjësinë sipas përcaktimeve në ligjinDDT është 

institucion i ngarkuar për zbatimin e ligjit nr. 102/2014, datë31.07.2014 “Kodi Doganor i 

Republikës së Shqipërisë”, VKM-së, nr. 615 datë 21.11.2017. “Për Dispozitat Zbatuese të 

Kodit Doganor”, ligjit nr. 8474, datë 14.04.1999 “Për miratimin e Nomenklaturës dhe të 

Tarifës Doganore”, i ndryshuar dhe Ligjit nr. 61, datë 24.05.2012 “Për Akcizat në Republikën 

e Shqipërisë”, VKM-së, nr. 612 datë 25.09.2012, i ndryshuar si dhe Urdhrave dhe Udhëzimeve 

nxjerrë në zbatim të këtyre ligjeve. Veprimtaria e DDT realizon kontrollin dhe 

përputhshmërinë e deklarimeve dhe procedurave të kryera nga operatorë ekonomikë sipas 

legjislacionit të fushës.  

Përgjegjësitë e Audituesve të KLSH mbi Auditimin e Përputhshmërisë 
Përgjegjësia jonë (Audituesit e KLSH-së) është që nëpërmjet auditimit të realizuar:  

-Të vlerësojmë nëse, informacionet mbi çështjet në të gjitha aspektet materiale janë në 

përputhje me kriteret e përcaktuara sipas legjislacionit në fuqi. Masa e ndjekjes nga subjekti i 

audituar i rregullave, legjislacionit dhe akteve normative, politikave, kodeve të miratuara apo 

kushtet e përcaktuara (ISSAI), nuk paraqesin devijime materiale nga kriteret e vlerësimit, si 

pasaktësi apo gabime dhe janë në përputhje me kuadrin rregullator mbi bazën e të cilit e 

ushtrohet veprimtaria e subjektit të audituar. Auditimi është kryer në përputhje me Standardet 

Ndërkombëtare të Auditimit (INTOSAI), bazuar në këto standarde ne aplikojmë gjykimin dhe 

skepticizmin tonë profesional në punën audituese;  

-Të vlerësojmë nëse është siguruar evidenca e mjaftueshme dhe e përshtatshme e auditimit dhe 

nëse bazuar në ketë evidence ai mund të formojë konkluzionet përkatëse. (ISSAI 1500, ISA 

300); 

-Të kryejmë procedura të përshtatshme auditimi në funksion të objektivit.  

Ne jemi të pavarur e theksuar kjo në ISSAI-n 10 “Deklarata e Meksikës mbi Pavarësinë e SAI-

t”, si dhe ISSAI 30 “Kodi Etik”, apo edhe çështje të tjera që lidhen me auditimin. Ne i 

përmbushim përgjegjësitë tona etike, në përputhje me standardet e sipërpërmendura. Objektivat 

e punës sonë lidhen me garantimin e sigurisë së arsyeshme si dhe për të konkluduar me një 

raport auditimi që përfshin dhënien e opinionit. Siguria e arsyeshme është një nivel i lartë 

sigurie, por nuk garanton që auditimi i kryer në përputhje me standardet mundëson 

identifikimin e çdo gabimi apo anomalie që mund të ekzistojë në veprimtarinë e subjektit të 

audituar.   
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II. HYRJA  

 

1. Objekti i auditimit  

Objekti i këtij auditimi është besueshmëria e procedurave të ndjekura nga “DDT” për 

vlerësimin e aktiviteteve në lidhje me përputhshmërinë e veprimtarisë në bazë të kërkesave të 

kuadrit rregullator, sipas kritereve të vlerësimit për vitin ushtrimor 2021. 

Raportimin e të gjitha çështjeve të tjera që dalin nga apo që lidhen me auditimin, të cilat 

Kontrolli i Lartë i Shtetit i konsideron të rëndësishme për t’u bërë publike. Dhënia e një 

vlerësimi objektiv, profesional e të pavarur, mbi shkallën e ndjekjes nga subjekti i audituar të 

rregullave, ligjeve dhe rregulloreve, gjatë veprimtarisë së tij. 

 

2. Qëllimi i auditimit  

Qëllimi i këtij auditimi është vlerësimi nëse aktiviteti ekonomik dhe financiar dhe 

informacionet e raportuara në zbatim të buxhetit të shtetit, si dhe të veprimtarisë së subjektit 

nën auditim, janë në çdo aspekt material në përputhje me kuadrin ligjor dhe rregullator mbi 

bazën e të cilit e ushtron veprimtarinë DDT. 

 

3. Identifikimi i çështjes 

DDT është institucion i ngarkuar për zbatimin e ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi 

Doganor i Republikës së Shqipërisë”, VKM-së, nr. 615 datë 21.11.2017 . “Për Dispozitat 

Zbatuese të Kodit Doganor”, ligjit nr. 8474, datë 14.04.1999 “Për miratimin e Nomenklaturës 

dhe të Tarifës Doganore”, i ndryshuar dhe Ligjit nr. 61, datë 24.05.2012 “Për akcizat në 

Republikën e Shqipërisë”, VKM-së, nr. 612 datë 25.09.2012, i ndryshuar si dhe Urdhrave dhe 

Udhëzimeve nxjerrë në zbatim të tyre. DDT, përpunon, ndjek, mbikëqyr dhe autorizon çlirimin 

e mallrave pas përfundimit të procedurave të deklarimit të subjekteve ekonomikë dhe 

personave fizikë, me qëllim pagesat e detyrimeve doganore  si dhe kontrollon përputhshmërisë 

e tyre sipas legjislacionit të fushës.  

 

4. Përgjegjësitë e strukturave drejtuese 

Është detyrimi i drejtimit të DDT që në kryerjen e veprimtarive, të respektojnë parimet e 

menaxhimit të shëndoshë financiar, të ligjshmërisë e të transparencës në administrim, si dhe të 

përgjigjen për veprimet e tyre dhe rezultatet që burojnë prej tyre përpara organit që i ka 

emëruar ata ose të cilëve u ka deleguar përgjegjësinë sipas përcaktimeve në ligjin.  

 

5. Përgjegjësitë e audituesve të KLSH  

Përgjegjësia jonë është që nëpërmjet auditimit të realizuar:  

-Të vlerësojmë nëse, informacionet mbi çështjet në të gjitha aspektet materiale janë në 

përputhje me kriteret e përcaktuara sipas legjislacionit në fuqi. Masa e ndjekjes nga subjekti i 

audituar i rregullave, legjislacionit dhe akteve normative, politikave, kodeve të miratuara apo 

kushtet e përcaktuara (ISSAI 4100 ), nuk paraqesin devijime materiale nga kriteret e vlerësimit, 

si pasaktësi apo gabime dhe janë në përputhje me kuadrin rregullator mbi bazën e të cilit e 

ushtrohet veprimtaria e subjektit të audituar. Auditimi është kryer në përputhje me Standardet 

Ndërkombëtare të Auditimit (INTOSAI), bazuar në këto standarde ne aplikojmë gjykimin dhe 

skepticizmin tonë profesional në punën audituese;  

-Të vlerësojmë nëse është siguruar evidenca e mjaftueshme dhe e përshtatshme e auditimit dhe 

nëse bazuar në ketë evidence ai mund të formojë konkluzionet përkatëse. (ISSAI 1500, ISA 

300); 

-Të kryejmë procedura të përshtatshme auditimi në funksion të objektivit.  

Ne jemi të pavarur e theksuar kjo në ISSAI-n 10 “Deklarata e Meksikës mbi Pavarësinë e SAI-

t”, si dhe ISSAI 30 “Kodi Etik”, apo edhe çështje të tjera që lidhen me auditimin. Ne i 

përmbushim përgjegjësitë tona etike, në përputhje me standardet e sipërpërmendura. Objektivat 

e punës sonë lidhen me garantimin e sigurisë së arsyeshme si dhe për të konkluduar me një 
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raport auditimi që përfshin dhënien e opinionit. Siguria e arsyeshme është një nivel i lartë 

sigurie, por nuk garanton që auditimi i kryer në përputhje me standardet mundëson 

identifikimin e çdo gabimi apo anomalie që mund të ekzistojë në veprimtarinë e subjektit të 

audituar.   

 

6. Kriteret e vlerësimit 

Për dhënien e opinionit të përputhshmërisë jemi bazuar në aktet ligjore, nënligjore, urdhra, 

udhëzime dhe rregullore në fushën menaxhimit të sistemit doganor dhe auditimit e konkretisht:  

Standardet e Auditimit: 

 Standardet Ndërkombëtare të Auditimit (ISSAI) të INTOSAI-t.  

 Praktika të mira të fushës si: Manuali i Auditimit Financiar dhe të Përputhshmërisë të 

Gjykatës Evropiane të adituesve;  

 Kërkesat e Udhërrëfyesit të IDI-t, INTOSAI "Për implementimin e Standardeve 

Ndërkombëtare të Auditimit, ISSAI mbi Auditimin e përputhshmërisë" etj.  

 Manuali i Auditimit të Përputhshmërisë, KLSH me ndryshime; 

 Rregullat, Udhëzimet e KLSH-së, etj.. 

Akte ligjore: 

 Marrëveshjet e Republikës së Shqipërisë me vendet e tjera të EU apo NEU lidhur me 

trajtimin preferencial të mallrave etj.; 

 Ligji nr. 154/2014, datë 27.11.2014 “Për Kontrollin e Lartë të Shtetit”;  

 Ligji nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”;  

 Ligjet vjetore “Për miratimin e Nomenklaturës dhe të Tarifës Doganore”; 

 Ligji nr. 61, datë 24.05.2012 “Për Akcizat në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar; 

 Ligji nr. 9154, datë 06.11.2003 “Për arkivat”; 

 Ligji nr. 152/2013, datë 30.05.2013 “Për nëpunësin civil”;  

 Ligji nr. 10296, datë 08.07.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”;  

 Ligji nr. 9720 datë 23.04. 2007, i ndryshuar nr. 114/2015, dt. 22.10.2015 “Për auditimin e 

brendshëm në sektorin publik”; 

 Ligji nr. 44/2015, “Kodi i Procedurës Administrative të Republikës së Shqipërisë”;  

Akte nënligjore 

 VKM nr. 651 datë 10.11.2017 “Për Dispozitat Zbatuese të KD”;  

 VKM nr. 612, datë 05.09.2012 “Për Dispozitat zbatuese të ligjit Për Akcizat”, i ndryshuar; 

 VKM nr. 115, datë 05.03.2014 “Për përcaktimin e procedurës disiplinore dhe të rregullave 

për krijimin, përbërjen e vendimmarrjen në komisionin disiplinor në shërbimin civil”. 

Udhëzime, Urdhra dhe Rregullore 

 Udhëzimi nr. 3 datë 23.01.2018i Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë “Për vlerësimin e 

mallrave për qëllime doganore”;  

 Udhëzimi nr. 5 datë 26.01.2018; 

 Rregullore e Brendshme “Mbi organizimin dhe funksionimit administrativ të KLSH-së”, 

miratuar me vendimin e Kryetarit të KLSH-së nr. 85, datë 30.06.2015 e ndryshuar; 

 Rregullore “Mbi Procedurat e auditimit në KLSH”, miratuar me vendimin nr. 63, datë 

22.06.2020 të Kryetarit të KLSH-së; 

 Aktet ligjore dhe nënligjore të MFE, si dhe vendimet teknike të DPD, dalë në zbatim të 

Ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës, etj. 

 

7. Standardet e auditimit 

Auditimi u bazua në ligjin nr. 154/2014, datë 27.11.2014 “Për organizimin dhe funksionimin e 

Kontrollit të Lartë të Shtetit”, Manualin e Auditimit të Përputhshmërisë, Rregulloren “Për 

Procedurat e Auditimit”, miratuar me Vendimin e Kryetarit të KLSH-së nr. 107 datë 

08.09.2017, dhe në kërkesat e Standardeve Ndërkombëtare të Auditimit (ISSAI) të INTOSAI-t. 
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8.   Metodat e auditimit 

Metodat dhe teknikat audituese që u përdorën janë si vijon: 

 model logjik i çështjes nën auditim; 

 mbledhje, shqyrtim dhe analizim cilësor e sasior i evidencave shkresore gjatë fazës 

studimore e të auditimit; 

 kryqëzim i të dhënave për të gjeneruar evidenca të mjaftueshme, të besueshme dhe 

relevante; 

 Verifikimi i transaksioneve duke marrë informacion shtesë nga burime të tjera verifikuese; 

 Intervistimi i personelit që ka pasur role thelbësore dhe specifike në subjektin që u auditua; 

 Raporte dhe informacione nga shfrytëzimi i raporteve/ informacioneve që lidhen direkt me 

objektivat e auditimi;  

 Teknika të ndryshme të ekzaminimeve të raporteve të përpunuara në sistemin ORACLE, si 

dhe Asycuda World duke përdorur metodat e ekzaminimit kryq, rishikimit analitik, 

shqyrtimit i dokumenteve, metodën e krahasimit të mallrave të njëjtë të deklaruar brenda të 

njëjtës degë doganore por jo vetëm, si dhe një kombinim teknikash si, shqyrtimi i 

dokumenteve justifikuese dhe krahasimi me dokumentin bazë dhe ekzaminimi analitik 

(auditimi i vërtetësisë, rakordimet, krahasimet). 

 

9. Dokumentimi i auditimit 

Dokumentimi i Auditimit është bazuar në ligjin nr. 154/2014, datë 27.11.2014 “Për 

organizimin dhe funksionimin e Kontrollit të Lartë të Shtetit”, Manualin e Auditimit të 

Përputhshmërisë, Rregulloren “Për Procedurat e Auditimit”, miratuar me Vendimin e Kryetarit 

të KLSH-së nr. 107 datë 08.09.2017 si dhe Standardet Ndërkombëtare të Auditimit (ISSAI). 
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III.  PËRSHKRIMI I AUDITIMIT 

 

1. Informacion i përgjithshëm mbi subjektin nën auditim 

DDT është një njësi funksionale në varësi të drejtpërdrejtë nga DDD e cila ushtron 

veprimtarinë e vetë sipas 3 sektorëve, konkretisht: 

1. Sektori i Administratës dhe Shërbimit; 

2. Sektori i Mbikëqyrjes Doganore 

3. Sektori i Operacioneve Doganore, i cili është i përbërë nga: 

a. Zyra e Pikës së Hyrjes/Daljes 

b. Zyra Doganore Tiranë 

c. Zyra e Magazinimit të Përkohshëm 

Administrata e DDTfunksionon sipas rregullores se Brendshme të Degëve Doganore miratuar 

nga DDD me nr. 19052, datë 11.02.2011. Dega Doganore gjatë veprimtarisë së aktivitetit të saj 

përmbush vizionin e shërbimit doganor të afruar nga Administrata Doganore Shqiptare në 

gjithë territorin doganor shqiptar me qëllim:  

“Sigurimin mbrojtjen e interesave te Republikës se Shqipërisë, që kanë te bëjnë me importet, 

eksportet dhe transitet e mallrave, pavarësisht nga mënyra e transportit, lidhur me dërgesat 

ndërkombëtare, me kalimin në pikat kufitare dhe me qarkullimin e lirë të mallrave, të 

personave dhe të bagazheve të tyre kryerjen e të gjitha veprimeve të përcaktuara në Kodin 

Doganor për mallrat në hyrje dhe në dalje të territorit doganor shqiptar, verifikimin dhe 

vjeljen e detyrimeve doganore që duhen paguar, parandalimin, verifikimin dhe luftën ndaj 

veprimtarisë kontrabande, shkeljeve dhe trafikut të paligjshëm të mallrave të ndaluara, 

konstatimin dhe verifikimin e shkeljeve të dispozitave të këtij Kodi, të parashikuara në pjesën 

VIII, mbikëqyrjen në të gjithë territorin doganor të Republikës së Shqipërisë të mallrave që i 

nënshtrohen mbikëqyrjes së autoriteteve doganore”.  

DDT kryen funksionet zbatuese, përpunuese dhe autorizuese të deleguara nga DDD dhe 

legjislacioni doganor në fuqi si më poshtë: 

Përpunon, ndjekë, mbikëqyrë dhe autorizon deri në çlirimin e mallrave dhe përfundimin e 

procedurave deklarimet e subjekteve operatorë ekonomikë dhe personave fizikë gjatë 

procedurave deklaruese që kryhen me qëllim pagesa të detyrimeve doganore dhe procedura të 

tjera autorizuese që kryhen në veprimtarinë e saj të përditshme . 

Harton dhe nxjerr akte administrative me fuqi ligjore të cilat kanë pasoja juridike mbi 

operatorët ekonomikë dhe palë të tjera të përfshira të cilët konstatohen në shkelje te 

parashikuara në pjesën VIII të Kodit Doganor në RSH, për vepra dhe mallra që i nënshtrohen 

mbikëqyrjes se autoriteteve doganore”.  

Ndjek me të gjitha format e parashikuara nga legjislacioni doganor në fuqi vjeljen e detyrimeve 

doganore nga subjektet debitorë të kontabilizuar më parë nga administrata doganore vetë DDT 

dhe DDD dhe përfaqësohet në procese gjyqësore në lidhje me ankime gjyqësore të ndryshme 

Komunikon me DDD për probleme që lidhen me juridiksionin e çështjeve dhe problemeve të 

ndodhura në juridiksionin e territorit doganor mbikëqyrës të Degës Doganore Tiranë. Harton 

dhe miraton dokumentacion kontabël për njësinë, kryejnë shpenzime dhe blerje të nevojshme 

sipas kërkesës, hartojnë dhe përpilojnë pagat e punonjësve dhe të tjera. 

 

2. Përshkrimi i rezultateve sipas drejtimeve të auditimit 

 

Grupi i Auditimit u njoh me kuadrin ligjor dhe rregullator në këtë auditim, ku përcaktohen 

detyrimet dhe përgjegjësitë e institucioneve për realizimin me efektivitet të zhvillimit të 

procedurave doganore. Në vijim, auditimi u fokusua në programimin dhe realizimin e të 

ardhurave doganore dhe zbatimin e përputhshmërisë në vlerësimin doganor, klasifikimin tarifor 

të mallrave dhe procedurat e tjera doganore, procedurave doganore gjatë mbikëqyrjes së 

regjimeve doganore ekonomike , procedurave të ndjekura mbi vendimet administrative të 

nxjerra nga autoriteti doganor, borxhit doganor, gjendja dhe masat e marra për rikuperimin e tij 



14 

 

për periudhën nën auditim si dhe përputhshmëria e aktiviteteve të kryera për faljen e 

detyrimeve doganore të kontabilizuara, procedurave të ndjekura për mallrat e sekuestruara apo 

konfiskuara për vitin 2021, si dhe zbatimin e rekomandimeve nga auditimi i mëparshëm, etj., 

ku me gjithë punën e bërë janë konstatuar dhe disa problematika të cilat në mënyrë të detajuar 

janë përshkruar sipas pikave përkatëse në vijim të Projektraportit.   

 

2.1 Programimi dhe realizimi i të ardhurave doganore për vitin 2021. 
 

Në zbatim të drejtimit të mësipërm u shqyrtua dokumentacioni si më poshtë: 

- Të dhëna statistikore mbi planifikimin dhe realizimin e të ardhurave doganore AD, sipas 

strukturës së tyre për vitin 2021; 

- Të dhëna mbi realizimin e të AD, për vitin 2020. 

nga ku u konstatua se:  
 

Tabela nr. 1 “Realizimi Plan/Fakt”                                                                                                     (Në 000/lekë) 
Periudha Plani Fakti Diferenca Realizimi në % 

2020 54,269,109 56,656,772 2,387,663 104 

2021 61,783,610 73,468,173 11,684,563 119 

Burimi: DDT, të përpunuara nga grupi i auditimit të KLSH 

 

Siç shihet nga të dhënat e tabelës së mësipërme konstatohet se planifikimi krahasuar edhe me 

realizimin i të ardhurave doganore për vitin 2021 nuk është kryer si rezultat i analizave të mirë 

studiuara sepse ardhurat doganore për vitin 2021 të paraqiten me tejkalim shumë të lartë në 

masën 19 % ose në vlerën 11,684,563 lekë, kur plani i të ardhurave në vitin 2021 në raport me 

vitin 2020 është rritur me 14 %, ose + 7,514,501 lekë. Këto mangësi sipas ekspertëve të 

doganës janë rrjedhojë e periudhës së karantinimit dhe situatës të krijuar prej pandemisë 

Covid-19. 
 

Tabela nr. 2  Të ardhurat doganore viti 2020-2021 (sipas llojit të taksave)                                 (Në 000/lekë) 

Llojet e taksave 
Plani Realizimi/Fakt Diferenca në vlerë Realizimi në % 

2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 

Taksë doganore 3,670,383 3,501,448 3,443,988 4,123,478 -226,395 +622,030 94% 118% 

Akcizë 10,069,581 13,072,880 12,137,551 14,361,110 2,067,970 +1,288,230 121% 110% 

TVSH 40,528,877 45,209,076 41,075,089 54,983,245 546,212 +9,774,169 101% 122% 

Renta 267 205 144 340 -123 +135 54% 166% 

Totali 54,269,109 61,783,610 56,656,722 73,468,173 2,387,663 11,684,564 104% 119% 

Të dhënat: DDT, Punoi: KLSH 
 

Për vitin 2021, taksat doganore paraqiten me tejkalim në masën 18 %, apo 622,030,000 lekë 

më shumë, akciza me tejkalim në masën 10 %, apo 1,288,230,000 lekë më shumë, TVSH me 

tejkalim në masën 22 %, apo 9,774,169,000 lekë më shumë, renta me tejkalim në masën 66 %, 

apo 135,000 lekë më shumë. Për vitin 2021 taksa doganore është planifikuar më e ulet se plani 

i vitit 2020, 168,935 lekë më pak, po kështu dhe renta minerare 62,000 lekë më pak.   
 

Ndër faktorët kryesorë që kanë ndikuar në realizim e të ardhurave doganore të Degës Doganore 

për vitin 2021 janë dy artikujt kryesore që zënë peshën kryesore e konkretisht artikulli cigaret 

tek akciza dhe energjia elektrike tek TVSH. Kështu energjia elektrike realizoi të ardhura 

doganore në vlerën 7.7 miliard lekë për vitin 2021. Gjithashtu rritja e të ardhurave doganore 

krahasuar me vitin 2020 është dhe si pasojë e rritjes së volumit të importeve dhe por vlerave të 

importuara (çmimeve të artikujve).  Artikujt e tjerë që patën rritje më të lartë në realizimin e të 

ardhurave krahasuar janë veshje dhe tekstile, ushqime të përgatitura, automjete, 

elektroshtëpiake, birra, ujë dhe lëngje, plastike, mobilje dhe veshje këmbe.  
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2.2 Auditimi i përputhshmërisë në vlerësimin doganor, klasifikimin tarifor të mallrave 

dhe procedurat e tjera doganore për periudhën nën auditim. 

 

Në zbatim të drejtimit të mësipërm u shqyrtua dokumentacioni si më poshtë: 

- Sistemi elektronik ORACLE i të dhënave për deklaratat doganore IM4 të përpunuara në 

DDT, ku grupi i auditimit përzgjodhi si kriter vlerësimi: vlerat më të larta; mallrat që 

importohen më shpesh dhe me ndikim në të ardhurat; mallrat që kotohen në bursë; mallrat e 

trajtuar me origjinë preferenciale; artikujt e importuar nga NEU (kryesisht Kina); mallrat e 

përdorur; si dhe mallrat nga magazina doganore të hedhur për qarkullim të lirë, duke synuar që 

të mbulohej e gjithë periudha e programuar, pa krijuar mbivendosje me strukturat e tjera 

kontrolluese. 

-Dokumentacioni tregtar elektronik i praktikave doganore me artikuj të njëjtë nga e njëjta 

origjinë deklaruar dhe transaktuar me çmime të ndryshme, për të cilët nga SVQ apo SKAO nuk 

është ndjekur i njëjti kriter apo standard vlerësimi, të cilat janë përzgjedhur dhe vlerësuar me 

rrisk të përpunuara në këtë degë doganore;  

- Dosjet e subjekteve të cilët operojnë me transaksion pranë kësaj dege doganore; 

-Përditësimin e të dhënave (të dhënat e bursës), për artikujt e kotuar në bursë të vëna në 

dispozicion nga Drejtoria e Politikave të Vlerësimit Doganor. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të praktikave doganore në lidhje me vlerësimin doganor të 

mallrave, gjatë procedurave të zhdoganimit të cilat janë vlerësuar me rrisk në bazë të metodave 

të ekzaminimit kryq, rishikimit analitik, shqyrtimit të dokumentacionit, shqyrtimit të dhënave 

të internetit nëpërmjet kodit dhe përshkrimit të artikullit, metodën e krahasimit të mallrave të 

njëjtë të deklaruar brenda të njëjtës degë doganore por jo vetëm, si dhe një kombinim 

teknikash: si shqyrtimi i dokumenteve justifikuese, krahasimi me dokumentet bazë dhe 

ekzaminimi analitik (auditimi i vërtetësisë, rakordimet, krahasimet), konstatohet që për rastet e 

trajtuara, nuk janë zbatuar përcaktimet ligjore të bëra në legjislacionin doganor, si dhe 

Udhëzimin nr. 3, datë 23.01.2018 të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë “Për vlerësimin e 

mallrave për qëllime doganore”, konkretisht: 

Referuar nenit 67, pika 1, gërma “d/i”, të Ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor 

i Republikës së Shqipërisë”, në të përcaktohet qartë që: 

1. Në përcaktimin e vlerës së transaksionit sipas nenit 66, çmimit realisht të paguar ose për t’u 

paguar për mallrat e importuara i duhen shtuar: 

d) kostot e mëposhtme, deri në vendin e hyrjes në territorin doganor të Republikës së 

Shqipërisë, si: i) kostot e transportit e të sigurimit për mallrat e importuara; 

Referuar nenit 171, pika 2, të Ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës 

së Shqipërisë”, në të përcaktohet qartë që: 

Për qëllime të pikës 1, kur një deklaratë doganore mbulon dy ose më shumë artikuj, të dhënat 

për secilin artikull konsiderohen sikur përbëjnë deklarata të veçanta doganore. 

Referuar nenit 70, pika 2, shkronja “a” dhe “b”, të Ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi 

Doganor i Republikës së Shqipërisë”, në të përcaktohet qartë që: 

Vlera doganore, sipas pikës 1, është:  

a) vlera e transaktuar e mallrave identike të shitura për eksport drejt Republikës së Shqipërisë 

dhe të eksportuara në ose afërsisht të njëjtën kohë me mallrat që po vlerësohen; 

b) vlera e transaktuar e mallrave të ngjashme, të shitura për eksport drejt Republikës së 

Shqipërisë dhe të eksportuara në ose afërsisht të njëjtën kohë me mallrat që po vlerësohen; 

Referuar nenit 70, pika 3 të Ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës 

së Shqipërisë”, në të përcaktohet qartë që: 

Kur vlera doganore nuk mund të përcaktohet sipas pikës 1, të këtij neni, ajo përcaktohet në 

bazë të dhënave të disponueshme në territorin doganor të Republikës së Shqipërisë 
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Referuar shkresës së DDD nr. 779 prot., datë 16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve 

kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, në 

të përcaktohet qartë që:  

Me qëllimin vlerësimin më të mirë dhe real të disa grup -mallrave me origjine nga NEU për 

verifikim në raporte të vlerës me peshën e këtyre mallrave (Lekë/kg në inkotermin CIF) 

URDHËROJ:  

Artikulli “Veshje këmbe “klasifikuar në kreun *64* të NKM është jo më pak se 1000 lekë/kg 

CIF 

Artikulli “Pëlhurat “klasifikuar në kreun *60* të NKM është jo më pak se 450 lekë/kg CIF 

Referuar pikës 7, të Udhëzimit nr. 3, datë 23.01.2018të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë 

“Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, në të përcaktohet qartë që: 

Profilizimi i riskut në vlerësimin doganor Indikatorët që mund të evidentojnë një shqyrtim më 

të thelluar të vlerës doganore, mund të jenë:  

- Ekziston një ndryshim i dukshëm midis vlerës së deklaruar dhe çmimeve të Database-it 

Kombëtar të Vlerësimit apo të të dhënave të disponueshme për artikujt që përditësohen nga 

bursat apo agjenci ndërkombëtare. 

- Ka çmime të ndryshme të deklaruara për të njëjtin produkt, nga furnizues/origjina të njëjta/ 

ngjashme. 

- Vendi i origjinës/lëvrimit me risk: Azisë, Lindjes së Largët, vendeve arabe, zonave të lira 

(zona off-shore), Amerika Latine. 

 - Vendi i origjinës ndryshon nga vendi nga ku transportohet/lëvrohet malli.  

- Përmbajtja e faturave nga i njëjti furnizues paraqet luhatje jo të zakonshme.  

- Përfshihen shitjet e njëpasnjëshme (zinxhir shitjesh). 

- Ekziston një tregtar ose një kompani e tretë (agjenti blerës) i përfshirë në transaksione. 

- Mallrat vijnë nga një vend pa marrëveshje të asistencës reciproke me vendin tonë ose nga ku 

është e vështirë për të marrë informacion.  

- Vendi i ngarkimit nuk korrespondon me vendin e adresën e eksportuesit.  

- Ekziston një ndryshim i dukshëm midis çmimit të deklaruar me çmimet nga publikime në 

tregje të ndryshme. 

- Vlera e produktit nuk mund të jetë më e ulët se vlera e lëndës së parë me të cilën është 

prodhuar.  
 

Referuar pikës 10, shkronja “h” të Udhëzimit nr. 3, datë 23.01.2018të Ministrisë së Financave 

dhe Ekonomisë “Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, në të përcaktohet qartë që: 

Kur importohen mallra të përdorura dhe transaksioni i paraqitur nuk justifikon gjendjen e 

tyre, nga dega doganore apo strukturat e posaçme, ngrihet “grup vlerësimi”, që merr në 

konsideratësipas rastit, vitin e prodhimit, shkallën e amortizimit, gjendjen reale të tyre etj., por 

jo më pak se 40% të vlerës të mallit të ri. 
 

Referuar Kapitujve nga 1-97 të Nomenklaturës së Mallrave në RSH konstatohet se nuk është 

marrë në konsideratë për trajtim vlerësimi sipas metodës së nenit 65 deri 70 të ligjit nr. 

102/2014 datë 31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë” dhe shpjegimeve, dhe 

kërkesave të Sesionit të Udhëzimit nr. 3, datë 23.01.2018 “Për Vlerësimin e mallrave për 

qëllime doganore”.  

sipas kritereve të përcaktuara në pikën 4.2 sipas metodës 2 shprehur sipas “Vlerës se 

transaksionit e mallrave identike” dhe piken 4.6 sipas metodës 6 bazuar në të “Dhënat e 

Disponueshme në RSH” dhe pikës 5 “Rregullimet” dhe pikës 6 “Dokumentacioni shoqërues që 

lidhet me vlerën doganore” sipas shpjegimeve të pikës 6/b/c/d dhe pikës 7 “Profilizimi i riskut 

në vlerësimin doganor” sipas indikatorëve bazuar në çmime të ndryshme të deklaruara për të 

njëjtin produkt nga furnizues ose origjina të ngjashme, zona ofshore, përmbajtja e faturave nga 

i njëjti furnizues paraqet luhatje jo të zakonshme, mallrat vijnë nga një vend pa marrëveshje 

reciproke me Autoritet Doganore Shqiptare, pagesat nuk bëhen direkt me furnizuesin; si dhe 
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sipas pikës 8 “Dokumentacioni Shtese” sipas pikës 8/a/dh/ii/iii/vii/f dhe pikës 11 “Përdorimi i 

Databasit të Vlerësimit” bazuar në pikën 10/c.  

Referuar Urdhrit nr. 779 prot, datë 16.01.2013 të DPD "Mbi rishikimin e disa indikatorëve 

kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të mallrave me origjinë nga vendet jashtë BE/NEU", në 

të përcaktohet qartë që: 

Në rast se gjatë deklarimit të këtyre mallrave në doganë konstatohen raporte më të ulëta se sa 

indikatorët e kontrollit shtesësipas tabelës së mësipërme, strukturat e degës doganore të 

kryejnë të gjitha ndërhyrjet e nevojshme, përfshi edhe kontrollin e detajuarfizik me qëllim që 

të shmangen anomalitë e mundshme në vlerësimin doganor të mallrave dhe sidomos të vlerës 

së mallrave me peshën e tyre. 
 

Nga auditimi me zgjedhje i dokumentacionit bashkëlidhur praktikave doganore IM4 duke 

përdorur: metodat e ekzaminimit kryq; rishikimit analitik; krahasimit të mallrave të njëjtë të 

deklaruar brenda të njëjtës degë doganore por jo vetëm; krahasimit me notat shpjeguese të 

NKM dhe shfrytëzimit të dhënave të internetit lidhur me mallrat e deklaruara për keq 

klasifikim të kodit tarifor; shfrytëzimit të dhënave në Dosjen e të Dhënave të Disponueshme; 

në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave, kryesisht me origjinë NEU dhe EU përpunuar nga 

Sektori i Vlerësimit në Qendër (SVQ), si dhe Sektori i Kontrollit Aposterior Operativ (SKAO), 

pranë DPD, u konstatua se: 

- ka mbikëqyrje nga strukturat monitoruese brenda sistemit doganor, 

- nga ana e (SVQ), si dhe nga ana e (SKAO), ishin aplikuar të gjitha metodat e vlerësimit 

doganor në varësi të praktikave doganore dhe dokumentacionit që shoqëronte ato, 

- sipas të dhënave gjeneruar nga sistemi metoda më e përdorur është ajo e transaksionit,  

- kryesisht praktikat e importeve të mallrave nga vendet e Bashkimit Evropian, ishin të pajisura 

me deklarata eksporti, kontratë midis palëve, si dhe të shoqëruara me dërgesë bankare, çfarë 

ndikon në përcaktimin e saktë të vlerës doganore, 

- në mjaft raste vlerat e transaksionit, ishin më të larta se vlerat e të dhënave të disponueshme, 

- ka raste kur vlerat e deklaruara ishte më ulët se vlerat referuese dhe dokumentacioni 

bashkëngjitur justifikonte metodën e vlerësimit të aplikuar, 

- metoda alternative e vlerësimit zë një përqindje të ulët në totalin e artikujve të zhdoganuar,  

- është pranuar transaksioni për raste kur vlerat e artikujve kanë qenë nën referencë edhe pse 

dokumentacioni bashkëngjitur praktikave doganore nuk justifikonte, 

- është ndërhyrë në llogaritjen e detyrimit doganor duke mos e pranuar transaksionin por ajo 

nuk ka qenë e njëjtë për operatorë të ndryshëm që importojnë të njëjtin artikull nga e njëjta 

origjinë, 

- në disa praktika doganore konstatohet keq klasifikim të kodit tarifor të artikujve të importuar, 

duke krahasuar dokumentacionin bashkëlidhur praktikave doganore, në notat shpjeguese të 

NKM, me të dhënat e internetit lidhur me mallrat e deklaruara, me pasojë shmangien e 

detyrimeve doganore në shkelje të nenit 250.1/a, 251.1 dhe 256.1/a të KD,  

- në faqen e interneti me përmbajtje informuese dhe të përditësuara nga DDD për Dosjen e të 

Dhënave të Disponueshme, për tu informuar mbi vlerat referuese të artikujve në vlerësimin 

doganor të mallrave, konstatohet se ndodhet në dy faqe kërkimi, “kliko për të kërkuar” dhe 

“Dosja e të Dhënave të Disponueshme” dhe informacioni në këto dy faqe të DPD-së, nuk është 

i unifikuar ose për të njëjtin artikull kemi vlera të ndryshme referuese, çka bën të mundur 

shmangien nga përllogaritjet e detyrimeve doganore. 

- gjithashtu konstatohet pranimi i pa justifikuar i transaksionit në disa raste përmallra të 

deklaruara ku çmimi për njësi i të cilave rezulton dukshëm më i ulët krahasuar me çmimin: 

emallrave të njëjtë apoidentik të importuar të deklaruar dhe transaktuar; e publikuar në tregje; 

tëpublikuar në bursë; si dhe të dhënat e miratuara nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë 

dhe tëpublikuara në faqen zyrtare të DPD, edhe pse evidentohen mospërputhje të 

dokumentacionit bashkëlidhur praktikës e për këtë arsye duhet të aplikoheshin metodat e 

mëposhtme: 
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- së pari, “Vlerat e mallrave identike apo të ngjashme të pranuara me transaksionin në 

sistemin doganor brenda 3 muajve të fundit”, ku nga verifikimi në sistemin ORACLE, rezulton 

se çmimi për të njëjtin artikull, nga e njëjta origjinë, nga i njëjti eksportues për të njëjtin 

importues paraqitet i ndryshëm; 

- së dyti,“Vlerat e mallrave të dërguara zyrtarisht nga DDD si të dhëna të disponueshme etj.”, 

ku nga verifikimi rezulton se çmimet e deklaruara dhe transaktuara të artikujve në sistemin 

ORACLE, krahasuar me çmimet e publikuara në faqen zyrtare të DPD dhe të miratuara nga 

komisioni Add-Hoc pranë Ministrisë së Financave dhe Urdhrit nr. 779 prot, datë 16.01.2013 të 

DPD "Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të mallrave 

me origjinë nga vendet jashtë BE/NEU" , janë shumë të ulëta;  

- së treti,“Vlera e produktit nuk mund të jetë me e ulët se vlera e lëndës së parë me tëcilën 

është prodhuar”, ku nga verifikimi rezulton se çmimet e deklaruara dhe transaktuara të 

artikujve në sistemin ORACLE, në disa raste janë nën çmimin e lëndës së parë;  

- së katërti,“Vendi i origjinës me risk: Azisë, Lindjes se Largët, Vendeve Arabe, Zonave të Lira 

(zona off-shore), Amerika Latine”, ku nga verifikimi rezulton se janë trajtuar me transaksion 

mallrat e importuar nga këto vende, të cilat përcaktohen me risk të lartë me të cilat administrate 

doganore nuk ka marrëveshje bashkëpunimi;  

- së pesti,“fatura nuk është lëshuar nga prodhuesi, pra vend i origjinës ndryshon nga vendi ku 

lëvrohet malli”, rezulton se nga verifikimi, transaksioni është kryer nga kompani me seli të 

ndryshme nga vendi i origjinës dhe dërgues i mallit;  

- së gjashti,“Kontrata me firmën shitëse, përmbajtja e faturave nga i njëjti furnizues paraqet 

luhatje jo të zakonshme në vlerë”, rezulton se, nga verifikimi, për importet nuk rezulton 

kontratë bashkëngjitur praktikave doganore me firmën shitëse; 

- së shtati, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me verifikimin e faturave të 

deklaruara apo verifikim aposterior nga grup i përbashkët lidhur me çmimin e produkteve në 

treg;  

Shkeljet e mësipërme të cilat paraqiten rast pas rasti me shuma më poshtë kanë shkaktuar të 

ardhurave të munguara për buxhetin e shtetit në shumën 376,651,644 lekë, i rekomandueshëm 

për shpërblim për mosllogaritje dhe mosarkëtim të detyrimeve doganore nga subjektet si më 

poshtë: 

 

Mbi rastet e vlerësimit doganor të mallrave 

 

1. Lidhur me importet dhe deklarimet e artikullit “Çamçakëz me shije të ndryshme”, deklaruar 

në kodin tarifor *17041010* të NKM, me origjinë NEU, me nivel të taksës doganore 10%, ku 

referuar Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë (MTL), përfiton nga kuotat tarifore apo tarifa 

preferenciale, taksë doganore 0%, nga ana e doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për 

praktikat doganore të pasqyruara në Tabela nr. 1, është pranuar transaksioni, ndonëse 

dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 

datë 23.01.2018të MFE “Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, pasi: 

- së pari, subjektet nuk kanë dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh 

të mallrave, konfirmime).  

- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e të njëjtit produkt, nga e njëjta origjinë nga 

sektori i vlerës, artikulli është rivlerësuar sipas metodës 6 të vlerësimit, pra sipas të dhënave të 

disponueshme të publikuara në faqen zyrtare të DPD, (mjaft të citojmë DAV me: R-123614, 

datë 16.12.2021; R-61868, datë 01.07.2021, subjekti I. A; dhe R 43783, datë 15.09.2021, 

subjekti N.). 

- së treti, nga një kërkim i kryer në sistemin Database të Doganës (ORACLE), u konstatua se 

çmimi i deklaruar nga importues të tjerë për të njëjtin artikull nga i njëjti vend i origjinës është 

dukshëm mbi çmimin e deklaruar nga këto subjekte si dhe nga vetë vlera e të dhënave të 

disponueshme.  
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Tabela ilustruese“Importues të tjerë për të njëjtin artikull” 
NR. DAV SUBJEKTI ARTIKULLI  

45031 M D CIMCAKIZ 4.4 

60095 L D CIMCAKIZ 4.5 

63628 L D CIMCAKIZ 4.5 

37822 E  CIMCAKIZ 4.5 

17992 G L sh.p.k CIMCAKIZ 4.6 

31707 G L sh.p.k CIMCAKIZ 4.6 

87331 E  CIMCAKIZ 4.7 

103008 E  CIMCAKIZ 4.7 

9393 E  CIMCAKIZ 5.5 

2965 G L sh.p.k CIMCAKIZ 6.8 

120315 E  CIMCAKIZ 8.0 

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nga DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
 

- së katërti, nga DDT për praktika me të njëjtin artikull janë marrë Vendime për rivlerësim të 

këtij artikulli (mjaftojmë të citojmë Vendimi nr. 1228, datë 28.12.2020 për DAV R71413, 

subjekti E; Vendimi nr. 567, datë ..06.2020, për DAV R 39433, datë 11.06.2020, subjekti AE). 

- së pesti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg.  

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, si dhe kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, për të gjitha praktikat doganore të pasqyruara në 

Tabelën nr. 1, “A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. 

ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport,duhej 

aplikuar vlera e të dhënave të disponueshme me 3.1 euro/kg. Nga llogaritja e detyrimeve 

doganore me çmimin e mësipërm, lind një detyrim doganor shtesë në shumën 107,000 lekë. 

 

2. Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullin “hurma të freskëta arabie”, deklaruar në 

kodin tarifor *08041000* të NKM, me origjinë NEU, me nivel të taksës doganore 10%,nga ana 

e doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabela 

nr. 2, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi: 

- së pari, subjektet nuk ka dosje të  vlerësimit të paraqitur në doganë(kontratë; listë çmimesh 

të mallrave, konfirmime). 
- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e të njëjtit produkt, nga e njëjta origjinë 

NEU, nga sektori i vlerës, artikulli është rivlerësuar sipas metodës 6 të vlerësimit, pra sipas të 

dhënave të disponueshme të publikuara në faqen zyrtare të DPD, (mjaft të citojmë DAV me: R-

32372; R 14785, subjekti Ç 20009 dhe  R 42412, subjekti S.  

- së treti,për operatorë të tjerë lidhur me importin e të njëjtit produkt, nga e njëjta origjinë 

NEU, nga sektori i vlerës, nuk është pranuar transaksioni me justifikimi se nuk plotëson 

kriteret, por janë aplikuar metoda 3 dhe 5 e vlerësimit doganor. Vlera e mallrave të ngjashme, 

të shitura për eksport për në territorin doganor të Republikës së Shqipërisë dhe të eksportuara 

në kohën ose afërsisht në të njëjtën kohë me mallrat që po vlerësohen.  
Tabela ilustruese“Importues të tjerë për të njëjtin artikull” 

NR. DAV SUBJEKTI VLERA E VLERËSUAR MONEDHA 

38419 A & C 1.8 EUR 

22980 S 1.8 EUR 

21174 FM 1.9 EUR 

21255 A & C - 1.9 EUR 

24150 FM 1.9 EUR 

48305 FM 1.9 EUR 

37688 FM 1.9 EUR 

33093 FM 2.0 EUR 

33093 FM 2.0 EUR 

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda  World, nga DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
 

- së katërti,në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg.  
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- së pesti, origjina e artikullit është nga; Arabia Saudite, Tunizi; vend me të cilin administrata 

doganore nuk ka marrëveshje bashkëpunimi. 

- së gjashti, nga ana e Autoritetit pranë DDT për praktika me të njëjtin artikull janë marrë 

Vendime për rivlerësim të këtij artikullit me vlerën referuese 2.3eur/kg (mjaft të citojmë 

Vendimi nr. 274, datë 04.06.2021, i cili i përket subjektit “Ç 20009” dhe  Vendimi nr. 395, 

datë 22.06.201, i cili i përket subjektit “S F”. 

-së shtati, nga një kërkim i kryer në sistemin Database të Doganës (ORACLE), u konstatua se 

çmimi i deklaruar nga importues të tjerë për të njëjtin artikull nga i njëjti vend i origjinës është 

dukshëm mbi çmimin e deklaruar nga këto subjekte. 
Tabela ilustruese“Importues të tjerë për të njëjtin artikull” 

NR. DAV SUBJEKTI VLERA/DEKLARUAR MONEDHA 

107577 N  7.65 EUR 

57733 R-L 5.95 EUR 

50134 R-L 5.95 EUR 

107577 N  5.85 EUR 

123447 F M 5.00 EUR 

15828 F M 4.60 EUR 

51771 N  4.47 EUR 

24150 F M 4.45 EUR 

35662 F M 4.20 EUR 

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nga DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, si dhe kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, për të gjitha praktikat doganore për artikullin 

“hurma arabie”, të pasqyruara në Tabelën nr. 2“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve 

doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në këtë Raport, duhej aplikuar vlera e të dhënave të disponueshme me 2.3 

euro/kg. Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, rezulton në total një 

shtesë e tij në shumën 2,362,500 lekë. 

 

3. Lidhur me importet dhe deklarimet e artikullit “konserva peshku ton”, deklaruar në kodin 

tarifor *16041421* të NKM, me origjinë NEU, me nivel të taksës doganore 0 %,nga ana e 

doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabela 

nr. 3, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi: 

- së pari, subjektet nuk kanë dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë 

çmimesh të mallrave, konfirmime). 
- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e të njëjtit produkt, nga e njëjta origjinë 

NEU, nga sektori i vlerës, artikulli është rivlerësuar sipas metodës 6 të vlerësimit, pra sipas të 

dhënave të disponueshme të publikuara në faqen zyrtare të DPD.  
Tabela ilustruese“Importues të tjerë për të njëjtin artikull” 

NR. DAV SUBJEKTI MET/VLERËSIMIT KOEFICIENT 

108567 I U 6 4.2 

126018 I - U 6 4.2 

492 I- U 6 4.3 

743 P A 6 4.4 

578 A F 6 4.4 

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nga DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

- së treti,origjina e artikullit është nga vende si: Tajlandë, Kinë, Indonezi dhe Vietnam, vend 

me të cilin administrate doganore nuk ka marrëveshje bashkëpunimi 

- së katërti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg. 

-së pesti, nga një kërkim i kryer në sistemin Database të Doganës (ORACLE), u konstatua se 

çmimi i deklaruar nga importues të tjerë për të njëjtin artikull nga i njëjti vend i origjinës është 

dukshëm mbi çmimin e deklaruar nga këto subjekte. 
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Tabela ilustruese“Importues të tjerë për të njëjtin artikull” 
NR. DAV SUBJEKTI VLERA/DEK MONEDHA 

90371 V A  5.0 EUR 

108953 VA  5.0 EUR 

49630 VA 5.0 EUR 

28783 A G 6.3 EUR 

90474 AG  6.4 USD 

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nga DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
 

- së gjashti, nga DDT për praktika me të njëjtin artikull janë marrë Vendime për rivlerësim të 

këtij artikullit me vlerën referuese 2.3 eur/kg (mjaft të citojmë Vendimi nr. 274, datë 

04.06.2021, i cili i përket subjektit “Ç 20009” dhe  Vendimi nr. 395, datë 22.06.201, i cili i 

përket subjektit “S F”. 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, si dhe kërkesave të Udhëzimit nr. 25, datë 30.11.2007, ndryshuar 

me Udhëzimin nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për vlerësimin e mallrave për qëllime 

doganore”, për të gjitha praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën nr. 3, “A. Diferenca nga 

rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës 

III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, duhej aplikuar vlera e të dhënave të 

disponueshme me 3.6 eur/kg. Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, 

rezulton në total një shtesë e tij në shumën 1,225,000 lekë. 
 

4. Në lidhje me praktikat doganore IMP 4,të paraqitura në Tabelën nr. 4 më poshtë, të 

subjektit “D.N.H”, me Nipt. “K”, përfaqësuar nga Agjencia Doganore “BA”, J-107 i cili ka 

deklaruar artikujt “veshje këmbe, këpucë me syprinë inkelit, atlete me syprinë tekstili, xhupa 

fëshfëshe etj.”, me vend eksportues Itali dhe me origjinën e mallit Kinë, rezultoi: 

Pas shqyrtimit të praktikave doganore dhe dokumentacionit bashkëngjitur, nga ana e 

doganierëve të vlerës nuk është pranuar transaksioni, por janë aplikuar vlerat e të dhënave të 

disponueshme dhe indikatorëve shtesë mbështetur në shkresën “Urdhër” të DDD nr. 779 prot., 

datë 16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, konfirmuar kjo nga Akti i Inspektimit, ku 

është shënuar se “për artikullin këpucë grash me syprinë inkeliti apo tekstili është aplikuar 

vlera referuese 4.5 euro/pl; çizme grash me syprinë inkeliti apo tekstili është aplikuar vlera 

referuese 7eur/pl, atlete grash është aplikuar vlera referuese 5 euro/pl, këpucë burrash është 

aplikuar vlera referuese 5.5 euro/pl; pulovra dhe fëshfëshe aplikuar vlera 13,500 lek/kg/cif.  

Me qëllim shmangien e anomalive në vlerësimin doganor të këtyre artikujve dhe sidomos të 

raporteve të vlerës së mallrave me peshën e tyre, si dhe për një vlerësim më të mirë dhe real, 

nga ana e doganierëve vlerësues për një praktikë doganore, kur nuk aplikohet metoda e 

transaksionit por aplikohet metoda e të dhënave të disponueshme apo e indikatorëve shtesë 

duhet ndjekur hapë pas hapi metodat e vlerësimit doganor lidhur me mallrat e importuar në 

Republikën e Shqipërisë sipas kërkesave të kuadrit rregullator në fuqi lidhur me vlerësimin e 

mallrave në zbatim të neneve 65-71 të Kodit të ri Doganor. 

Në praktikën R. 87531, datë 13.09.2021, në kutinë 31 është shënuar artikulli veshje këmbe me 

shuall gome dhe syprinë plastike, por nisur nga fatura e mallit bashkëlidhur praktikës artikulli 

është veshje këmbe me syprinë sintetike, pra kemi të bëjmë me një përshkrim jo të saktë të 

këtij artikulli për pasojë kemi dhe keq klasifikim të artikullit. 

Subjekti e ka deklaruar artikullin “veshje këmbe me syprinë tekstili”, në kreun tarifor *6402*, 

me tarifë bazë 15%. Kreu *6402* i përket artikullit shapka plastike me syprinë plastike. Vlerat 

e indikatorit shtesë për këtë është 600 lek/kg/cif. 

- 6402 veshje këmbe me syprinën dhe shuallin e jashtëm prej gome apo plastike: 

Nisur sa më sipër dhe në mbështetje të Nomenklaturës së miratuar me Vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 1087,datë 24.12.2020, “Për miratimin dhe publikimin zyrtar të Nomenklaturës 

së kombinuar të mallrave 2021”, dhe të Rregullave të përgjithshme për interpretimin e 

Nomenklaturës së kombinuar artikulli “ shapka plastike me syprinë tekstili apo inkeliti”, duhet 
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të deklarohet në kreun *6404* me tarifë bazë 15%. Vlerat e indikatorëve shtesë për këtë është 

1000 lek/kg/cif  

- 6404 - veshjet e këmbeve me shuallin e jashtëm prej gome, plastike, lëkurë apo lëkurë të 

ripunuar dhe syprinën prej materiali tekstili: 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikujt e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë për korrektimin e kodit tarifor duke e klasifikuar 

saktë në kreun *6404*, dhe më pas aplikimin e indikatorëve shtesë, me 1,000 lek/kg/cif, me 

orgjinë nga Kina. Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimet e mësipërme, për 

praktikat doganore të pasqyruara Tabelës nr. 4“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve 

doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në këtë Raport, rezulton një detyrim doganor shtesë në shumën 472,000  lekë. 

Për këto keq klasifikime në deklarime mban përgjegjësi edhe agjencia doganore “B T A”. 

 

5. Në lidhje me praktikat doganore IMP 4,të paraqitura në Tabelën nr. 5, në të cilat janë 

deklaruar artikujt “çizme llastiku dhe galloshe plastike”, në kreun tarifor *6401*, me origjinën 

e mallit NEU, ka rezultuar se: 

Pas shqyrtimit të praktikave doganore dhe dokumentacionit bashkëngjitur, nga ana e 

doganierëve të vlerës në disa raste është pranuar transaksioni ndonëse dokumentacioni 

bashkëlidhur praktikave doganore nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të 

MFE “Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, në disa raste nuk është pranuar 

transaksioni, por janë aplikuar vlerat e të dhënave alternative duke ju referuar të dhënave 

analoge dhe indikatorëve shtesë mbështetur në shkresën nr. 779 prot., datë 16.01.2013 

“Urdhër” të DDD“Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor 

të mallrave me origjinë nga vendet jashtë BE/NEU”,  konfirmuar kjo nga Akti i Inspektimit, ku 

është shënuar se për artikullin “çizme llastiku dhe galloshe plastike” në disa raste është 

aplikuar vlera analoge 2.7 euro/pl (R. 61757 dhe 79951)  në disa raste është aplikuar vlera 

analoge 2.7eur/kg ( R. 43482). dhe në disa raste është aplikuar vlera analoge 250 lek/kg/cif (R. 

41085, datë 07.05.2021). 

Me qëllim shmangien e anomalive në vlerësimin doganor të këtyre artikujve dhe sidomos të 

raporteve të vlerës së mallrave me peshën e tyre, si dhe për një vlerësim më të mirë dhe real, 

nga ana e doganierëve vlerësues për një praktikë doganore, kur nuk aplikohet metoda e 

transaksionit por aplikohet metoda e të dhënave të disponueshme apo e indikatorëve shtesë 

duhet ndjekur hapë pas hapi metodat e vlerësimit doganor lidhur me mallrat e importuar në 

Republikën e Shqipërisë sipas kërkesave të kuadrit rregullator në fuqi lidhur me vlerësimin e 

mallrave në zbatim të neneve 65-71 të Kodit të ri Doganor. 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikujt e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, duke i vlerësuar 

artikujt, kreu *6401*, me 600/ lek/kg/cif, me orgjinë nga NEU. Nga rillogaritja e detyrimeve 

doganoretë pasqyruara në Tabelën nr. 5“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve 

doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në këtë Raport, rezulton detyrim doganor shtesë në shumën 5,189,500 lekë. 

 

6.Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “doreza pune poliestër të lyera me bojë”, 

deklaruar në kodin tarifor *61161080* të NKM, me origjinë NEU, me nivel të taksës doganore 
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0%,nga ana e doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të 

pasqyruara në Tabelën nr. 6, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni 

bashkëlidhur praktikave doganore nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të 

MFE “Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, pasi: 

- së pari, subjekti nuk ka dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh të 

mallrave, konfirmime). 

- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e të njëjtit produkt, nga e njëjta origjinë 

NEU, nga sektori i vlerës, nuk është aplikuar metoda e transaksionit, por artikulli është 

rivlerësuar, duke aplikuar vlerat analoge 600 lek/kg/cif. 
Tabela ilustruese“Importues të tjerë për të njëjtin artikull” 

NR DAV SUBJEKTI VL/APLIKUAR MET/VLERËSIM 

45383 N B 550 3 

87131 EX 600 5 

98789 AE 600 3 

16722 GB 600 5 

9941 A E 600 5 

91275 GS 600 5 

23809 GS 600 6 

100354 GS 600 5 

1449 D B 600 5 

49055 F 2014-SHPK 600 5 

12232 GS 600 5 

123415 GS 600 5 

94196 M A 600 5 

37521 A E 600 5 

81210 A E  600 5 

15450 A E 600 5 

102226 A E 600 5 

118261 K A  647 5 

56824 R V 650 5 

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nga DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

- së treti, DDT, për të njëjtin artikull, ka marrë vendim për rivlerësimin me nr. 663, datë 

23.07.2020, subjekti BP,    

- së katërti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg.  

- së pesti, origjina e artikullit është nga vende me të cilat administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi. 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikujt e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, duke i vlerësuar 

artikujt, me 600/lek/kg/cif, me orgjinë nga NEU. Nga rillogaritja e detyrimeve doganore të 

pasqyruara në Tabelën nr. 6 me çmimin e mësipërm, “A. Diferenca nga rivlerësimi i 

detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. 

PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, rezulton në total një shtesë e tij në shumën 

997,500 lekë. 

 

7.Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “këpucë pune me maje metalike”, deklaruar 

në kodin tarifor me kre *9401* të NKM, me origjinë NEU, me nivel të taksës doganore 

15%,nga ana e doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të 

pasqyruara në Tabela nr. 7, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur 

praktikave doganore nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, pasi: 

- së pari, subjektet nuk ka dosje të  vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh 

të mallrave, konfirmime). 
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- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e të njëjtit produkt, nga e njëjta origjinë 

NEU, nga sektori i vlerës, nuk është pranuar transaksioni, por janë aplikuar vlerat e të dhënave 

alternative duke ju referuar të dhënave analoge apo dhe indikatorëve shtesë mbështetur në 

shkresën nr. 779 prot., datë 16.01.2013 “Urdhër” të DDD“Mbi rishikimin e disa indikatorëve 

kontrolli shtese në vlerësimin doganor të mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, 

konfirmuar kjo nga Akti i Inspektimit. 
Tabela ilustruese“Importues të tjerë për të njëjtin artikull” 

DAV SUBJEKTI ARTIKULL VL/APLIKUAR MET KOEF ORG 

28087 K  A  këpucë pune  1,000LEK/KG/CIF 5 1.57 CN 

1988 F R  këpucë pune  1,000LEK/KG/CIF 6 1.399 CN 

15052 F R këpucë pune  1,000LEK/KG/CIF 5 1.528 CN 

4411 U P këpucë pune  1,000LEK/KG/CIF 5 1.391 CN 

15450 A E këpucë pune  1,000LEK/KG/CIF 5 1.221 CN 

30060 U P këpucë pune  1,000LEK/KG/CIF 5 1.369 CN 

37521 A E këpucë pune  1,000LEK/KG/CIF 5 1.223 CN 

52897 U P këpucë pune  1,000LEK/KG/CIF 5 1.13 CN 

73052 G X këpucë pune  1,000LEK/KG/CIF 5 1.39 CN 

113648 U P këpucë pune  1,000LEK/KG/CIF 5 1.305 CN 

107265 U P këpucë pune  1,000LEK/KG/CIF 5 1.564 CN 

98789 A E këpucë pune  1,000LEK/KG/CIF 3 1.079 CN 

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nga DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

- së treti,rezulton se për të njëjtin artikull, nga e njëjta origjinë Kinë, nga eksportues nga BE, 

për të njëjtin importues sektori i vlerës operon me dy standarde, njëherë përdor metodën e 

transaksionit dhe njëherë përdor metodën e të dhënave alternative duke ju referuar të dhënave 

të indikatorëve shtesë 1,000 lek/kg/cif mbështetur në shkresën nr. 779 prot., datë 16.01.2013 

(mjaft të citojmë për subjektin “U P”, për DAV me R 4411, R 30060, R 52897, R 113648 , janë 

aplikuar të dhënat e indikatorëve shtesë 1,000 lek/kg/cif dhe për DAV me R 5405, R 79294, R 

10465 datë është aplikuar metoda e transaksionit; për subjektin “G”, për DAV me R 73052 

janë aplikuar të dhënat e indikatorëve shtesë 1,000 lek/kg/cif dhe për DAV me R 91275, është 

aplikuar metoda e transaksionit;) 

- së katërti,në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg.  

- së pesti, origjina e artikullit është nga Kina, vend me të cilin administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi. 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikujt e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, duke i vlerësuar 

artikujt, me 1,000/ lek/kg/cif, me orgjinë nga NEU.  

Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, të pasqyruara në Tabelën nr. 

7“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për 

Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, rezulton në total një 

shtesë e tij në shumën 1,870,000 lekë. 

 

8. Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “lëndë e parë plastike”, të cilat janë mallra të 

kuotuara në bursë për të cilat të dhënat e disponueshme azhurnohen dy herë në muaj, deklaruar 

në kodin tarifor *63901; 3902; 3904 dhe 3907* të NKM, me origjinë NEU dhe EU, nga ana e 

doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabela 

nr. 8 është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi për këtë artikull “Të Dhëna të Disponueshme” janë përditësuar 

gjithsej 17 herë të cilat janë dërguar me shkresa të veçanta. 

Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimet e bursës rast pas rasti, të pasqyruara në 

Tabelën nr. 8, “Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. 
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ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, të këtij 

Raporti, rezulton në total një shtesë e tij në shumën 3,995,106 lekë. 

 

9.Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “kapele”, deklaruar në kodin tarifor 

*65050090* të NKM, me origjinë NEU, me nivel të taksës doganore 15%,nga ana e 

doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën 

nr. 9, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi: 
- së pari, subjekti nuk ka dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh të 

mallrave, konfirmime). 

- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e artikullit kapele, me origjinë NEU,   

çmimet e tyre janë shumë më të larta deri në 10 herë  për lek/kg/cif. 

- së treti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg kjo dhe për faktin se çmimi i 

këtij artikulli (kapele) është shumë herë më i ulët se çmimi minimal i pëlhurës e cila përdoret si 

lëndë e parë për prodhim (pika 7 e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 ku  - Vlera e produktit nuk 

mund të jetë më e ulët se vlera e lëndës së parë me të cilën është prodhuar.) .  

- së katërti, origjina e artikullit është nga vende me të cilat administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi. 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikullin e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, duke i vlerësuar 

artikullin me çmimin minimal të lëndës së parë për prodhimin e kapelave e cila është pëlhurë, 

me 450/lek/kg/cif, me orgjinë nga NEU. Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e 

mësipërm, të pasqyruara në Tabelën nr. 9“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve 

doganore” e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në këtë Raport, rezulton në total një shtesë e tij në shumën 1,100,231 lekë. 

 

10.Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “çamçakëz ”, deklaruar në kodin tarifor 

*17041010* të NKM, me origjinë EU dhe NEU, me nivel të taksës doganore 10%,nga ana e 

doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën 

nr. 10, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi: 
- së pari, subjekti nuk ka dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh të 

mallrave, konfirmime). 

- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e artikullit çamçakëz, është ndërhyrë në 

llogaritjen e detyrimeve doganore si në deklaratat nr.88596, 61868 dhe nr. 123614, duke 

përdorur çmimet referuese,   

- së treti, origjina e artikullit është nga vende me të cilat administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi. 

- së katërti DDT ka vlerësuar ketë artikull për deklaratën doganore nr. 25182, datë 18.03.2022 

me çmimin 3.1 euro/kg.  

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, për artikullin e mësipërm nga ana e doganierëve 

të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, me 3.1/euro/kg. Nga 

rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, të pasqyruara në Tabelën nr. 10 
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“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për 

Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, rezulton në total një 

shtesë e tij në shumën  63,854 lekë. 

 

11. Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “pëlhura”, deklaruar në kodin tarifor 

*5804* të NKM, me origjinë EU dhe NEU, me nivel të taksës doganore 0%,nga ana e 

doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën 

nr. 11, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi: 
- së pari, subjektet nuk kanë dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh 

të mallrave, konfirmime). 

- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e artikullit pëlhurë, është ndërhyrë në 

llogaritjen e detyrimeve doganore në rreth 255 deklaratat, duke përdorur çmimet referuese, 

- së treti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg, 

- së katërti, origjina e artikullit është nga vende me të cilat administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi. 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikullin e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, me 

600/lek/kg/cif. Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, të pasqyruara 

në Tabelën nr. 11 “A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën 

V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, 

rezulton në total një shtesë e tij në shumën 63,959 lekë. 

 

12. Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “mobilje”, deklaruar në kodin tarifor *94-

9403* të NKM, me origjinë EU dhe NEU, me nivel të taksës doganore 0%,nga ana e 

doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën 

nr. 12, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi: 
- së pari, subjekti nuk ka dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh të 

mallrave, konfirmime). 

- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e artikullit “mobilje”, është ndërhyrë në 

llogaritjen e detyrimeve doganore në rreth 491 deklarata, duke përdorur çmimet referuese, 

 - së treti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg, 

- së katërti, origjina e artikullit është nga vende me të cilat administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi. 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikullin e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, me 

180/lek/kg/cif. Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, të pasqyruara 

në Tabelën nr. 12 “A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën 
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V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, 

rezulton në total një shtesë e tij në shumën 4,163,154.24 lekë. 

 

13. Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “hidrosanitare ”, deklaruar në kodin tarifor 

*6910* të NKM, me origjinë EU dhe NEU, me nivel të taksës doganore 15%,nga ana e 

doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën 

nr. 13, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi: 
- së pari, subjekti nuk ka dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh të 

mallrave, konfirmime). 

- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e artikullit “hidrosanitare ”, është ndërhyrë 

në llogaritjen e detyrimeve doganore në shumë deklarata, duke përdorur çmimet referuese, 

 - së treti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg, 

- së katërti, origjina e artikullit është nga vende me të cilat administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi. 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikullin e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, me 

125/lek/kg/cif nga CN dhe 150/lek/kg/cif nga TR. Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me 

çmimin e mësipërm, të pasqyruara në Tabelën nr. 13 “A. Diferenca nga rivlerësimi i 

detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. 

PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, rezulton në total një shtesë e tij në shumën 

15,137,976.79 lekë. 

 

14.  Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “çorape”, deklaruar në kodin tarifor 

*6115* të NKM, me origjinë EU dhe NEU, me nivel të taksës doganore 0%,nga ana e 

doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën 

nr. 14, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi: 
- së pari, subjekti nuk ka dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh të 

mallrave, konfirmime). 

- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e artikullit “çorape”, është ndërhyrë në 

llogaritjen e detyrimeve doganore në rreth 900 deklarata, duke përdorur çmimet referuese, 

 - së treti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg, 

- së katërti, origjina e artikullit është nga vende me të cilat administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi.  

- së pesti, konstatohet se për subjektin ET me nipt KR gjatë vitin 2021 janë kryer disa 

verifikime faturash me disa mallra të cilat i përkasin deklaratave doganore:  

- R 38672 datë 30.04.2021,  

- R 40092 datë 05.05.2021,  

- R 57273 datë 21.06.2021,  

- R 59208 datë 25.06.2021, 

- R 60008 datë 28.06.2021. 

kërkuar me shkresën nr. 5903, datë 30.06.2021 nga DDTku nga përgjigja e sjellë me shkresën 

nr. 609/2, datë 26.01.2022 të DDD e protokolluar në DD Tiranë me nr. 775, datë 27.01.2022 
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konstatohet se ato janë konform deklarimit në eksport kjo “....bazuar në përgjigjen e 

Autoriteteve doganore të Turqisë të dërguar në bazë të kërkesës sonë AL000276 11936/1, datë 

17.07.2021 ku informohet se: Homologët tanë kanë dërguar kopje të deklaratave të eksportit 

dhe kopje të faturave elektronike të tërhequra nga sistemi ku vihet re vlerat e deklaruara në 

import janë të njëjta me ato të deklaruara në eksport...”  

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikullin e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, me 

650/lek/kg/cif.  Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, të pasqyruara 

në Tabelën nr. 14 “Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. 

ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, rezulton 

në total një shtesë e tij në shumën 1,745,211 lekë e cila duhet të verifikohet, krahasohet dhe të 

saktësohet edhe me konfirmimet e faturave për subjektin ET por edhe për të gjithë subjektet 

rast pas rasti. 

 

15. Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “batanije”, deklaruar në kodin tarifor 

*6301* të NKM, me origjinë EU dhe NEU, me nivel të taksës doganore 10%,nga ana e 

doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën 

nr. 15, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi: 
- së pari, subjekti nuk ka dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh të 

mallrave, konfirmime). 

- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e artikullit “batanije”, është ndërhyrë në 

llogaritjen e detyrimeve doganore në rreth 254 deklarata, duke përdorur çmimet referuese, 

- së treti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg, 

- së katërti, origjina e artikullit është nga vende me të cilat administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi. 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikullin e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, me 

550/lek/kg/cif. Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, të pasqyruara 

në Tabelën nr. 15 “A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore” e detajuar në pjesën 

V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, 

rezulton në total një shtesë e tij në shumën 1,508,646 lekë. 

 

16. Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “perde”, deklaruar në kodin tarifor *6302* 

të NKM, me origjinë EU dhe NEU, me nivel të taksës doganore 10%,nga ana e doganierëve të 

vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën nr. 16, është 

pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore nuk plotëson 

kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave për qëllime 

doganore”, pasi: 
- së pari, subjekti nuk ka dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh të 

mallrave, konfirmime). 
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- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e artikullit “perde”, është ndërhyrë në 

llogaritjen e detyrimeve doganore në shumë deklarata doganore duke përdorur çmimet 

referuese, 

 - së treti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg, 

- së katërti, origjina e artikullit është nga vende me të cilat administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi.  

- së katërti, konstatohet se për subjektin ET me nipt KR gjatë vitin 2021 janë kryer disa 

verifikime faturash me disa mallra të cilat i përkasin deklaratave doganore: 

- R 38672 datë 30.04.2021,  

- R 40092 datë 05.05.2021,  

- R 57273 datë 21.06.2021,  

- R 59208 datë 25.06.2021, 

- R 60008 datë 28.06.2021. 

kërkuar me shkresën nr. 5903, datë 30.06.2021 nga DDTku nga përgjigja e sjellë me shkresën 

nr. 609/2, datë 26.01.2022 të DDD e protokolluar në DD Tiranë me nr. 775, datë 27.01.2022 

konstatohet se ato janë konform deklarimit në eksport kjo “....bazuar në përgjigjen e 

Autoriteteve doganore të Turqisë të dërguar në bazë të kërkesës sonë AL000276 11936/1, datë 

17.07.2021 ku informohet se: Homologët tanë kanë dërguar kopje të deklaratave të eksportit 

dhe kopje të faturave elektronike të tërhequra nga sistemi ku vihet re vlerat e deklaruara në 

import janë të njëjta me ato të deklaruara në eksport...”  

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikullin e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, me 

1000/lek/kg/cif. Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, të pasqyruara 

në Tabelën nr. 16 “A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën 

V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, 

rezulton në total një shtesë e tij në shumën 3,675,896 lekë e cila duhet të verifikohet, 

krahasohet dhe të saktësohet edhe me konfirmimet e faturave për subjektin ET por edhe për të 

gjithë subjektet rast pas rasti. 

 

17. Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “shtresa krevati”, deklaruar në kodin tarifor 

*6302* të NKM, me origjinë EU dhe NEU, me nivel të taksës doganore 10%,nga ana e 

doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën 

nr. 17, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi: 
- së pari, subjekti nuk ka dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh të 

mallrave, konfirmime). 

- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e artikullit “shtresa krevati”, është ndërhyrë 

në llogaritjen e detyrimeve doganore në shumë deklarata doganore duke përdorur çmimet 

referuese, 

 - së treti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg, 

- së katërti, origjina e artikullit është nga vende me të cilat administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi. 

- së pesti, konstatohet se për subjektin ET me nipt KR gjatë vitin 2021 janë kryer disa 

verifikime faturash me disa mallra të cilat i përkasin deklaratave doganore: 

- R 38672 datë 30.04.2021,  
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- R 40092 datë 05.05.2021,  

- R 57273 datë 21.06.2021,  

- R 59208 datë 25.06.2021, 

- R 60008 datë 28.06.2021. 

kërkuar me shkresën nr. 5903, datë 30.06.2021 nga DDTku nga përgjigja e sjellë me shkresën 

nr. 609/2, datë 26.01.2022 të DDD e protokolluar në DD Tiranë me nr. 775, datë 27.01.2022 

konstatohet se ato janë konform deklarimit në eksport kjo “....bazuar në përgjigjen e 

Autoriteteve doganore të Turqisë të dërguar në bazë të kërkesës sonë AL000276 11936/1, datë 

17.07.2021 ku informohet se: Homologët tanë kanë dërguar kopje të deklaratave të eksportit 

dhe kopje të faturave elektronike të tërhequra nga sistemi ku vihet re vlerat e deklaruara në 

import janë të njëjta me ato të deklaruara në eksport...”  

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikullin e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, me 

660/lek/kg/cif.  Nga  rillogaritja e detyrimeve doganore të paraqitura me çmimin e mësipërm, 

të pasqyruara në Tabelën nr. 17 “A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e 

detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në 

këtë Raport, rezulton në total një shtesë e tij në shumën 4,790,024 lekë e cila duhet të 

verifikohet, krahasohet dhe të saktësohet edhe me konfirmimet e faturave për subjektin ET por 

edhe për të gjithë subjektet rast pas rasti. 

 

18. Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “lodra”, deklaruar në kodin tarifor *9503* 

të NKM, me origjinë EU dhe NEU, me nivel të taksës doganore 0 %, nga ana e doganierëve të 

vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën nr. 18, është 

pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore nuk plotëson 

kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave për qëllime 

doganore”, pasi: 
- së pari, subjekti nuk ka dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh të 

mallrave, konfirmime). 

- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e artikullit lodra, është ndërhyrë në 

llogaritjen e detyrimeve doganore në rreth 533 deklarata doganore duke përdorur çmimet 

referuese, 

 - së treti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg, 

- së katërti, origjina e artikullit është nga vende me të cilat administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi. 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikullin e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, me 

800/lek/kg/cif. Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, të pasqyruara 

në Tabelën nr. 18 “A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën 

V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, 

rezulton në total një shtesë e tij në shumën  4,421,487 lekë. 

 

19. Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “veshje këmbe”, deklaruar në kodin tarifor 

*64029998* të NKM, me origjinë EU dhe NEU, me nivel të taksës doganore 15%, nga ana e 
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doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën 

nr. 19, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi: 
- së pari për operatorë të tjerë lidhur me importin e artikullit “veshje këmbe”, është ndërhyrë 

në llogaritjen e detyrimeve doganore në të gjithë subjektet që importojnë këtë artikull duke 

përdorur çmimet referuese si nga 4594 deklarata të përpunuara është ndërhyre ne 812 prej tyre 

duke përdorur çmimet referuese ndërsa nuk është ndërhyrë vetëm në rastet e përmendura në 

Tabelën e mëposhtme,  

- së dyti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg, 

- së treti, origjina e artikullit është nga vende me të cilat administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi si dhe kryesisht për këtë artikull nuk i është ndërhyrë vetëm një 

subjekti, 

- së katërti, konstatohet se për subjektin ET me nipt KR gjatë vitin 2021 janë kryer disa 

verifikime faturash me disa mallra të cilat i përkasin deklaratave doganore: 

- R 38672 datë 30.04.2021,  

- R 40092 datë 05.05.2021,  

- R 57273 datë 21.06.2021,  

- R 59208 datë 25.06.2021, 

- R 60008 datë 28.06.2021. 

kërkuar me shkresën nr. 5903, datë 30.06.2021 nga DDT ku nga përgjigja e sjellë me shkresën 

nr. 609/2, datë 26.01.2022 të DDD e protokolluar në DD Tiranë me nr. 775, datë 27.01.2022 

konstatohet se ato janë konform deklarimit në eksport kjo “....bazuar në përgjigjen e 

Autoriteteve doganore të Turqisë të dërguar në bazë të kërkesës sonë AL000276 11936/1, datë 

17.07.2021 ku informohet se: Homologët tanë kanë dërguar kopje të deklaratave të eksportit 

dhe kopje të faturave elektronike të tërhequra nga sistemi ku vihet re vlerat e deklaruara në 

import janë të njëjta me ato të deklaruara në eksport...”  

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikullin e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, me 

1000/lek/kg/cif.  Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, të pasqyruara 

në Tabelën nr. 19 “A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën 

V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, 

rezulton në total një shtesë e tij në shumën 7,260,337 lekë e cila duhet të verifikohet, 

krahasohet dhe të saktësohet edhe me konfirmimet e faturave për subjektin ET por edhe për të 

gjithë subjektet rast pas rasti. 

 

20. Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “çaj san benedetto”, deklaruar në kodin 

tarifor *2202* të NKM, me origjinë EU dhe NEU, me nivel të taksës doganore 0%,nga ana e 

doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën 

nr. 20, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi: 

- së pari, nuk ka të dhënë për dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë 

çmimesh të mallrave, konfirmime për këtë artikull që importohet nga disa subjekte të cilët e 

kanë çmimin më të ulët se dosja e çmimeve referuese). 
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- së dyti, është pranuar transaksioni për këtë artikull si dhe për artikujt e tjerë që janë në faturë, 

por duhet të themi se vetëm ky artikull që importohet nga subjekti EL është me çmim më të 

ulët se dosja e çmimeve referuese, 
- së treti, nuk ka të dhëna nëse për këtë artikull është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior 

apo nga grup i përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg, 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, për artikullin e mësipërm nga ana e doganierëve 

të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e çmimeve referuese, me 0.41 euro/litri. Nga 

rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, të pasqyruara në Tabelën nr. 20 

“Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për 

Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, rezulton në total një 

shtesë e tij në shumën 3,485,139.21 lekë. 

 

21. Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “çanta shkolle”, deklaruar në kodin tarifor 

*4202* të NKM, me origjinë EU dhe NEU, me nivel të taksës doganore 15%, nga ana e 

doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën 

nr. 21, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi: 
- së pari, subjekti nuk ka dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh të 

mallrave, konfirmime). 

- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e artikullit “çanta shkolle”, është ndërhyrë 

në llogaritjen e detyrimeve doganore në deklaratat dhe subjektet si më poshtë: 
 

                         Tabela ilustruese“Importues të tjerë për të njëjtin artikull” 
Nr. Dekl Subjekti 

17708 A S 

1845 E A 

58193 A S 

39823 A S 

82231 A T 

81867 F S 

62486 P S 

79359 A T 

72616 X X 

64361 X L 

76914 A S 

75725 A S 

65146 M O 

83634 A S 

85860 A S 

80058 Y Q 

11000 J J 

103155 X P 

104101 ZH P 

106609 D M 

13196 S V 

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nga DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

 - së treti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg, 

- së katërti, origjina e artikullit është nga vende me të cilat administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi. 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikullin e mësipërm nga ana e 
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doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, me 

600/lek/kg/cif. Nga rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm,të pasqyruara në 

Tabelën nr. 21 “A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. 

ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, rezulton 

në total një shtesë e tij në shumën 171,448 lekë. 

 

22. Lidhur me importin dhe deklarimin e artikullit “plastikë”, deklaruar në kodin tarifor 

*3916-3926* të NKM, me origjinë EU dhe NEU, me nivel të taksës doganore 10%,nga ana e 

doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të pasqyruara në Tabelën 

nr. 22, është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni bashkëlidhur praktikave doganore 

nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave 

për qëllime doganore”, pasi: 
- së pari, subjekti nuk ka dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh të 

mallrave, konfirmime). 

- së dyti, për operatorë të tjerë lidhur me importin e artikullit “plastikë”, është ndërhyrë në 

llogaritjen e detyrimeve doganore në 229 raste, 

- së treti, në asnjë rast nuk është bërë asnjë investigim lidhur me aposterior apo nga grup i 

përbashkët lidhur me çmimin real të shitjes së produkteve në treg, 

- së katërti, origjina e artikullit është nga vende me të cilat administrata doganore nuk ka 

marrëveshje bashkëpunimi. 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikullin e mësipërm nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të ishte ndërhyrë në nivelin e indikatorëve shtesë, me 2.3 $/kg. Nga 

rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, të pasqyruara në Tabelën nr. 22 

“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për 

Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, rezulton në total një 

shtesë e tij në shumën 4,279,532 lekë. 

 

23.Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të natyrës veshje të deklaruara në Kapitullin 

*73* të Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar “Bishta Metalike Fshese” 

konstatohet se nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë për trajtim 

vlerësimi sipas kritereve dhe përcaktimeve të trajtuara më lart. Ky artikull duhet të ishte 

trajtuar me nivel vlerësimi në nivelin 0.4 Eu/copa sipas kushtit FOB referuar edhe 

transaksioneve të pranuar nga Drejtoria e Vlerësimit Doganor DVQ sipas të dhënave të 

transaktuara  pranë DDTme origjinë EU. Efekti financiar i përllogaritur në praktikat doganore 

të pasqyruara në Tabelën nr. 23“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore” e 

detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në 

këtë Raport, për deklarime të mallrave në Kapitullin 28 të NM në RSH sipas rasteve, është në 

shumën 542,351 lekë. 

 

24. Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të natyrës veshje të deklaruara në Kapitullin 

*48* të Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar “Karton” konstatohet se 

nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë  për trajtim për trajtim 

vlerësimi sipas kritereve dhe përcaktimeve të trajtuara më lart. Ky artikull duhet të ishte 

trajtuar me nivel vlerësimi ne nivelin 0.44 Eu/kg sipas kushtit FOB referuar edhe 

transaksioneve të pranuar nga Drejtoria e Vlerësimit Doganor DVQ sipas të dhënave të 

transaktuara pranë DDTme origjine EU. Efekti financiar i përllogaritur në praktikat doganore 

të paraqitura në Tabelën nr. 24“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e 

detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në 



34 

 

këtë Raport, për deklarime të mallrave në Kapitullin 28 të NM në RSH sipas rasteve, është në 

shumën 100,990 lekë.   

 

25.Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të natyrës veshje të deklaruara në Kapitullin 

*48* të Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar “Letër lëndë e parë për 

Letër guzhine dhe tualeti” konstatohet se nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në 

konsideratë për trajtim për trajtim vlerësimi sipas kritereve dhe përcaktimeve të trajtuara më 

lart. Ky artikull duhet të ishte trajtuar me nivel vlerësimi ne nivelin 1.1 Eu/kg sipas kushtit 

FOB referuar edhe transaksioneve të pranuar nga Drejtoria e Vlerësimit Doganor DVQ sipas të 

dhënave të transaktuara  pranë DDTme origjinë EU. Efekti financiar i përllogaritur në praktikat 

doganore të paraqitura në Tabelën nr. 25“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve 

doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në Kapitullin 28 të NM në RSH sipas 

rasteve, është në shumën 1,515,587 lekë. 

 

26. Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të natyrës veshje të deklaruara në Kapitullin 

*68* të Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar “Shirita Gipsi” konstatohet 

se nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë  për trajtim për trajtim 

vlerësimi sipas kritereve dhe përcaktimeve të trajtuara më lart. Ky artikull duhet te ishte 

trajtuar me nivel vlerësimi ne nivelin 0.22 Eu/kg sipas kushtit FOB referuar edhe 

transaksioneve te pranuar nga Drejtoria e Vlerësimit Doganor DVQ sipas të dhënave te 

transaktuara pranë DDTme origjine Kosovë. Efekti financiar i përllogaritur në praktikat 

doganore të paraqitura në Tabelën nr.26 “A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve 

doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE ,për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në Kapitullin 28 të NM në RSH sipas 

rasteve, është në shumën 102,927 lekë. 

 

27. Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të natyrës veshje të deklaruara në Kapitullin 

*22* të Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar “Pije Energjetike” 

konstatohet se nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë për trajtim për 

trajtim vlerësimi sipas kritereve dhe përcaktimeve të trajtuara më lart. Ky artikull duhet te ishte 

trajtuar me nivel vlerësimi ne nivelin 0.82 Eu/kg sipas kushtit FOB referuar edhe 

transaksioneve të pranuar nga Drejtoria e Vlerësimit Doganor DVQ sipas të dhënave të 

transaktuara pranë DDTme origjinë Kosovë. Efekti financiar i përllogaritur në praktikat 

doganore të paraqitura në Tabelën nr. 27“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve 

doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në Kapitullin 28 të NM në RSH sipas 

rasteve, është në shumën 12,579,596 lekë. 

 

28. Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të natyrës veshje të deklaruara në Kapitullin 

*6115* të Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar “çorapë të rritur 

(Patike)” konstatohet se nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë  për 

trajtim për trajtim vlerësimi sipas kritereve dhe përcaktimeve të trajtuara më lart. Ky artikull 

duhet të ishte trajtuar me nivel vlerësimi në nivelin 0.18 Euro/pala për artikullin “çorapë Patik 

për të rritur” sipas kushtit FOB referuar edhe transaksioneve të pranuar nga Drejtoria e 

Vlerësimit Doganor DVQ sipas të dhënave të transaktuara pranë Degës Doganore Tiranë. 

Efekti financiar i përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 28“A. 

Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 

2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në 

Kapitullin 28 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 1,990,993 lekë. 

 



35 

 

29. Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të natyrës veshje të deklaruara në Kapitullin 

*95* të Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar “Pajisje Gjimnastikore 

Metalike” konstatohet se nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë  për 

trajtim për trajtim vlerësimi sipas kritereve dhe përcaktimeve të trajtuara më lart. Ky artikull 

duhet te ishte trajtuar me nivel vlerësimi ne nivelin 3 Eu/kg sipas kushtit FOB referuar edhe 

transaksioneve te pranuar nga Drejtoria e Vlerësimit Doganor DVQ sipas të dhënave te 

transaktuara  pranë Degës Doganore Tiranë. Efekti financiar i përllogaritur në praktikat 

doganore të paraqitura në Tabelën nr. 29“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve 

doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në Kapitullin 28 të NM në RSH sipas 

rasteve, është në shumën 925,201 lekë. 

 

30.Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të natyrës veshje të deklaruara në Kapitullin 

*38* të Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar “Përmirësues Betoni” 

konstatohet se nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë  për trajtim për 

trajtim vlerësimi sipas kritereve dhe përcaktimeve ligjore të trajtuara sa më lart. Ky artikull 

duhet te ishte trajtuar me nivel vlerësimi ne nivelin 0.5 Euro/kg sipas kushtit FOB referuar 

edhe transaksioneve te pranuar nga Drejtoria e Vlerësimit Doganor DVQ sipas të dhënave te 

transaktuara  pranë Degës Doganore Tiranë. Efekti financiar i përllogaritur në praktikat 

doganore të paraqitura në Tabelën nr. 30“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve 

doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në Kapitullin 28 të NM në RSH sipas 

rasteve, është në shumën 2,465,200 lekë. 

 

31.Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të deklaruara në Kapitullin *39* të 

Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar “Artikuj plastike” konstatohet se 

nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë  për trajtim për trajtim 

vlerësimi sipas kritereve dhe përcaktimeve ligjore të trajtuara sa më lart. Konstatohet se 

dokumentacioni tregtar bashkangjitur praktikave doganore të mëposhtme nuk përmbush edhe 

kushtet për trajtim vlerësimi sipas metodës së transaksionit sipas; nenit 65 deri 70  të ligjit nr. 

102/2014 datë 31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”. 

Artikujt plastike me origjine NEU duhet te ishin trajtuar me nivel vlerësimi ne nivelin 2.3 Usd 

kg për mallra “Artikuj Plastik”,  1.9 Usd/kg për mallra “filma dhe ambalazh qese” dhe 1.75 

Usd/kg për mallra “tuba plastik” sipas kushtit FOB referuar edhe transaksioneve te pranuar nga 

Drejtoria e Vlerësimit Doganor DVQ sipas të dhënave të transaktuara pranë DDTme origjinë 

NEU. Konkretisht konstatohet sa më poshtë vijon se: 

1- Në deklarimet e mëposhtme konstatohet se çmimi i deklaruar për produkte përfundimtare 

“Artikuj plastik” te kapitullit *39* ne njësinë USD/kg është më i ulët së vlera e lëndës së parë 

plastike dhe janë rillogaritur detyrime doganore shtese minimale bazuar ne deklarimet e 

transakstuara sipas kushtit FOB (1220 EU/Toni lënda e pare+52% vlere te shtuar për 

produktin përfundimtar) si dhe deklarime dhe transaksione të pranuara alternative në vlerën 2.3 

Usd/kg sipas kushtit FOB 

2-Konstatohet se për deklarime të artikullit “Pipeta plastike” vlera e deklaruar është shumë e 

ulët në krahasim me deklarimet e lendes së parë plastike dhe dokumentacioni tregtar i 

deklarimeve doganore nuk përmbush kushtet për trajtim me vlerë transaksioni dhe janë 

rillogaritur detyrime doganore shtesë bazuar ne deklarimet e transakstuara në vlerën 1.5 E /Kg 

sipas kushtit FOB. 

3-Konstatohet se për deklarimet për artikullin ”Film/qese/ambalazh’ dhe vlera e deklaruar 

është shumë e ulët krahasuar me vlerën e lëndës së parë dhe dokumentacioni tregtar i 

deklarimeve doganore nuk përmbush kushtet për trajtim me vlerë transaksioni dhe janë 

rillogaritur detyrime doganore shtese bazuar ne deklarimet e transakstuara ne vlerën 1.9 usd/Kg 

sipas kushtit FOB. 
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4- Konstatohet se për deklarimet për artikullin ”tuba plastik ’ vlera e deklaruar është shumë e 

ulët krahasuar me vlerën e lendes se pare dhe dokumentacioni tregtar i deklarimeve doganore 

nuk përmbush kushtet për trajtim me vlere transaksioni dhe janë rillogaritur detyrime doganore 

shtesë bazuar në deklarimet e transaktuara nëvlerën 1.75 usd/Kg sipas kushtit FOB. Efekti 

financiar i përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 31“A. Diferenca 

nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të 

pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në 

Kapitullin 38 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 8,580,145 lekë. 

 

32. Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të deklaruara në Kapitullin *39* të 

Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar “artikuj plastike” me Origjine EU 

konstatohet ne rastet e mëposhtëmve se vlera e produktit përfundimtar është me e ulet se 

produkti final duke shkelur parimin e vlerësimit doganor te mallrave sipas se cilës “Vlera e 

produktit nuk mund te jete me e ulet se vlera e lendes se pare me te cilën është prodhuar”. Me 

konkretisht: 

1- Në deklarimet e mëposhtme konstatohet se çmimi i deklaruar për produkte përfundimtare 

“Artikuj plastik” te kapitullit *39* ne njësinë EU/Kg ose USD/kg është më i ulët së vlera e 

lëndës së parë plastike shtuar me koeficientin jo më pak se 40% vlere pune për produktin 

përfundimtar te prodhuar dhe janë rillogaritur detyrime doganore shtese minimale bazuar ne 

deklarimet e transakstuara sipas kushtit FOB (1190-1250 EU/Toni lënda e pare+52% vlere te 

shtuar për produktin përfundimtar) 

2-Konstatohet se për deklarime te artikullit “Pipeta plastike” vlera e deklaruar është shumë e 

ulët ne krahasim me deklarimet e lëndës së parë plastike dhe dokumentacioni tregtar i 

deklarimeve doganore nuk përmbush kushtet për trajtim me vlere transaksioni dhe janë 

rillogaritur detyrime doganore shtesë bazuar ne deklarimet e transakstuara në vlerën 1.5 Eu /Kg 

sipas kushtit FOB. 

3-Konstatohet se për deklarimet për artikullin ”Film/qese/ambalazh’ dhe  vlera e deklaruar 

është shumë e ulët krahasuar me vlerën e lendes se pare dhe dokumentacioni tregtar i 

deklarimeve doganore nuk përmbush kushtet për trajtim me vlere transaksioni dhe janë 

rrillogaritur detyrime doganore shtese bazuar ne deklarimet e transakstuara ne vlerën 1.9Eu/Kg 

sipas kushtit FOB. 

4- Konstatohet se për deklarimet për artikullin ”profile plastike’ vlera e deklaruar është shumë 

e ulët krahasuar me vlerën e lendes se pare dhe dokumentacioni tregtar i deklarimeve doganore 

nuk përmbush kushtet për trajtim me vlere transaksioni dhe janë rillogaritur detyrime doganore 

shtese bazuar ne deklarimet e transaktuara ne vlerën 2.5 Eu/Kg sipas kushtit FOB. Efekti 

financiar i përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 32“A. Diferenca 

nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të 

pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në 

Kapitullin 39 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 15,528,571 lekë. 

 

33.Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të natyrës veshje të deklaruara në Kapitullin 

*48* të Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar “Letër lende e pare për 

Letër guzhine dhe tualeti” u përzgjodh operatori ekonomik “L. B” me nipt JC. Konstatohet se 

nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë për trajtim vlerësimi sipas 

kritereve dhe përcaktimeve ligjore të trajtuara sa më lart. Ky artikull duhet te ishte trajtuar me 

nivel vlerësimi ne nivelin 1.1 Eu/kg sipas kushtit FOB referuar edhe transaksioneve te pranuar 

nga Drejtoria e Vlerësimit Doganor DVQ sipas të dhënave te transaktuara  pranë DDTme 

origjine EU dhe Degëve te tjera Doganore Durrës, Vlorë etj. Efekti financiar i përllogaritur në 

praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 33“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve 

doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në Kapitullin 28 të NM në RSH sipas 

rasteve, është në shumën 2,471,697 lekë. 
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34. Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të natyrës veshje të deklaruara në Kapitullin 

*61 dhe 62* të Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar “Veshje Trupi ”. 

Konstatohet se nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë për trajtim 

vlerësimi sipas kritereve dhe përcaktimeve ligjore të trajtuara sa më lart. Konstatohet se 

dokumentacioni tregtar bashkangjitur praktikave doganore të mëposhtme nuk përmbush edhe 

kushtet për trajtim vlerësimi sipas metodës së transaksionit sipas; nenit 65 deri 70  të ligjit nr. 

102/2014 datë 31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”. Shkresa nr. 779 prot 

DPD datë 16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa Indikatorëve shtesë në vlerësimin doganor të 

mallrave me origjinë nga vendet jashtë BE”, përcaktohet se niveli i vlerësimit doganor për 

mallrat e klasifikuara në kapitullin 61, 62, me origjine malli NEU. Për mallrat të deklaruar në 

këto kapituj nuk është ndërhyrë nga personeli përpunues doganor për të vjelë detyrimet 

doganore bazuar në vlerën e mallit e dhënë sipas indikatorevë të kësaj shkrese sipas kushtit CIF 

si dhe nuk është marrë në konsideratë fakti se “nëse gjatë deklarimit te këtyre mallrave ne 

dogane konstatohen raporte me te ulëta se sa indikatorët e kontrollit shtese sipas tabelës se 

mësipërme, strukturat e Degës doganore te kryejnë te gjitha ndërhyrjet e nevojshme, përfshi 

edhe kontrollin e detajuar fizik me qellim qe te shmangen anomalitë e mundshme ne vlerësimin 

doganor te mallrave dhe sidomos te vlerës se mallrave me peshën e tyre”. Gjithashtu 

dokumentacioni tregtar bashkangjitur praktikave doganore të mëposhtme nuk përmbush edhe 

kushtet për trajtim vlerësimi sipas metodës së transaksionit sipas nenit 65 deri 70 të ligjit nr. 

102/2014 datë 31.7.2014 Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë. 

Shkresa nr.779 prot DPD datë 16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve shtesë në 

vlerësimin doganor të mallrave me origjinë nga vendet jashtë BE” 

Ne Tabelën anekse edhe rastet e trajtuara nga grupi auditues për deklarime pranë DDTte cilat 

nuk përmbushin kushtet ligjore për tu trajtuar me vlerën e tyre te transaktuar dhe qe janë 

rivlerësuar ne referim te përcaktimeve ligjore te trajtuara sa me sipër ne nivelin 1350 lek/kg 

sipas kushtit CIF për mallra me Origjine NEU. Efekti financiar i përllogaritur në praktikat 

doganore të paraqitura në Tabelën nr. 34“A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve 

doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në Kapitullin 63 të NM në RSH sipas 

rasteve, është në shumën 7,497,436 lekë. 

 

35. Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të natyrës veshje të deklaruara në Kapitullin 

*58* të Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar. Konstatohet se nga 

personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë për trajtim vlerësimi sipas 

kritereve dhe përcaktimeve ligjore të trajtuara sa më lart. Ky artikull duhet te ishte trajtuar me 

nivel vlerësimi ne nivelin 600 lek/kg sipas kushtit CIF referuar edhe transaksioneve te pranuara 

nga Drejtoria e Vlerësimit Doganor DVQ sipas të dhënave te transaktuara për mallrat të 

deklaruar në këto kapituj nuk është ndërhyrë nga personeli përpunues doganor për të vjelë 

detyrimet doganore bazuar në vlerën e mallit e dhënë sipas indikatorëve të kësaj shkrese sipas 

kushtit CIF si dhe nuk është marrë në konsideratë fakti se “nëse gjate deklarimit te këtyre 

mallrave ne dogane konstatohen raporte me te ulëta se sa indikatorët e kontrollit shtese sipas 

tabelës se mësipërme, strukturat e Degës doganore te kryejnë te gjitha ndërhyrjet e nevojshme, 

përfshi edhe kontrollin e detajuar fizik me qellim qe te shmangen anomalitë e mundshme ne 

vlerësimin doganor te mallrave dhe sidomos te vlerës se mallrave me peshën e tyre”. 

Gjithashtu dokumentacioni tregtar bashkangjitur praktikave doganore të mëposhtme nuk 

përmbush edhe kushtet për trajtim vlerësimi sipas metodës së transaksionit sipas nenit 65 deri 

70 të ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë sipas 

shkresës nr.779 prot DPD datë 16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve shtesë në 

vlerësimin doganor të mallrave me origjinë nga vendet jashtë BE”. Efekti financiar i 

përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 35“A. Diferenca nga 

rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës 



38 

 

III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në Kapitullin 64 

të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 1,655,810 lekë. 

 

36.Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të deklaruara në Kapitullin *84, 85 dhe 87* të 

Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar ne kapitujt respektive “Koke 

Tërheqëse, Kamionë, Autobetoniere, Vinç, Rimorkio, Makineri, pajisje” konstatohet se nga 

personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë për trajtim vlerësimi sipas nenit 

65 deri 70 të ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë” dhe 

shpjegimeve janë evidentuar trajtime dhe procedura te kryera jo sipas kërkesave te Sesionit të 

Udhëzimit 3, datë 23.01.2018 “Për Vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” që lidhen me 

vlerësimin doganor. Konkretisht trajtime jo të bazuara sipas kritereve te përcaktuara ne piken 

4.2 sipas metodës 2 shprehur sipas “Vlerës se transaksionit e mallrave identike” dhe piken 4.6 

sipas metodës 6 bazuar ne te “Dhënat e Disponueshme ne RSH” dhe pikës 5 “Rregullimet” dhe 

pikës 6 “Dokumentacioni shoqërues qe lidhet me vlerën doganore” sipas shpjegimeve te pikës 

6/b/c/d dhe pikës 7 “Profilizimi i riskut në vlerësimin doganor” sipas indikatorëve bazuar në 

çmime te ndryshme të deklaruara për të njëjtin produkt nga furnizues ose origjina te ngjashme, 

zona offshore, përmbajtja e faturave nga i njëjti furnizues paraqet luhatje jo te zakonshme, 

mallrat vijnë nga një vend pa marrëveshje reciproke me Autoritet Doganore Shqiptare, pagesat 

nuk bëhen direkt me furnizuesin, si dhe sipas pikës 8 “Dokumentacioni Shtese” sipas pikës 

8/a/dh/ii/iii/vii/f dhe pikës 11 “Përdorimi i Databasit te Vlerësimit” bazuar ne piken 10/c. 

Konstatohet se dokumentacioni tregtar bashkangjitur praktikave doganore të mëposhtme nuk 

përmbush edhe kushtet për trajtim vlerësimi sipas metodës së transaksionit sipas; nenit 65 deri 

70  të ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”. Për 

artikujt “Makineri të ndryshme të përdorura, kamioni, kokë trajneri, rimorkio & zetor” 

deklaruar në kapitullin *84* dhe *87* të NKM me nivel të taksës doganore 0% dhe 2%, nga 

sektori i vlerës por edhe ai aposterior, nuk është bërë një analizë e thelluar lidhur me 

rivlerësimin e artikujve sipas metodave të vlerësimit doganor në përputhje me kërkesat e pikës 

7 të Udhëzimit nr. 3, datë 23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave për qëllime 

doganore”, me qëllim standardizimin e procedurave të shqyrtimit të vlerës së mallit për të 

evituar arbitraritetin, abuzivitetin dhe pabarazinë, nuk është bërë një profilizimi i riskut në 

vlerësimin doganor për të evidentuar një shqyrtim më të thelluar të vlerës doganore lidhur me 

rivlerësimin e artikullit sipas metodave të vlerësimit doganor, veprim ky jo në përputhje me 

kërkesat e nenit 70.2/a, të Kodit të Ri Doganor, pasi, referuar importeve dhe deklarimeve të 

këtyre artikujve, nxjerrë nga sistemi ORACLE rezulton se ato janë rivlerësuar sipas metodës 2 

& 5 të vlerësimit me mbi 0.7 €/kg në kushtet e lëvrimit FOB. Nisur nga sa më sipër, artikujt e 

përdorur të kapitujve të sipërcituar të pasqyruar në material duheshin rivlerësuar jo më pak se 

0.7 €/kg. Nga shqyrtimi i dokumentacionit bashkëlidhur praktikave doganore të këtyre 

artikujve konstatohet se edhe pse artikujt janë deklaruar nën çmimin e skrapit të publikuar te 

bursa "Metal Buletin", janë trajtuar me transaksion. Konstatohet se nuk është ngritur komisioni 

vlere për rivlerësimin e artikujve të cilët nuk gjenden te “Dosja e të dhënave të 

disponueshme”, veprim ky, jo në përputhje të kërkesave të pikës 7 të Udhëzimit nr. 3, datë 

23.01.2018 të MFE “Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”.  Efekti financiar i 

përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 36“A. Diferenca nga 

rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës 

III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në Kapitullin 84 

dhe 87 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 5,504,718 lekë. 

 

37. Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave të deklaruara në Kapitullin *73* të 

Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallrat e deklaruar “artikuj metalik” konstatohet se 

nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë për trajtim vlerësimi sipas 

nenit 65 deri 70 të ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikës së 

Shqipërisë” dhe shpjegimeve janë evidentuar trajtime dhe procedura te kryera jo sipas 
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kërkesave te Sesionit të Udhëzimit 3, datë 23.01.2018 “Për Vlerësimin e mallrave për qëllime 

doganore” që lidhen me vlerësimin doganor. Konkretisht trajtime jo të bazuara sipas kritereve 

te përcaktuara ne piken 4.2 sipas metodës 2 shprehur sipas “Vlerës se transaksionit e mallrave 

identike” dhe piken 4.6 sipas metodës 6 bazuar ne te “Dhënat e Disponueshme ne RSH” dhe 

pikës 5 “Rregullimet “dhe pikës 6 “Dokumentacioni shoqërues qe lidhet me vlerën doganore” 

sipas shpjegimeve te pikës 6/b/c/d dhe pikës 7 “Profilizimi i riskut në vlerësimin doganor” 

sipas indikatorëve bazuar në çmime te ndryshme të deklaruara për të njëjtin produkt nga 

furnizues ose origjina të ngjashme, zona offshore , përmbajtja e faturave nga i njëjti furnizues 

paraqet luhatje jo te zakonshme, mallrat vijnë nga një vend pa marrëveshje reciproke me 

Autoritet Doganore Shqiptare, pagesat nuk bëhen direkt me furnizuesin , si dhe sipas pikës 8 

“Dokumentacioni Shtese” sipas pikës 8/a/dh/ii/iii/vii/f dhe pikës 11 “Përdorimi i Databasit të 

Vlerësimit “bazuar në piken 10/c. Konstatohet se dokumentacioni tregtar bashkangjitur 

praktikave doganore të mëposhtme nuk përmbush edhe kushtet për trajtim vlerësimi sipas 

metodës së transaksionit sipas; nenit 65 deri 70 të ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 “Kodi 

Doganor i Republikës së Shqipërisë”. Nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në 

konsideratë përcaktimi ligjor i pikës 10 të Udhëzimit 3, datë 23.01.2018 “Për Vlerësimin e 

mallrave për qëllime doganore” që lidhen me vlerësimin doganor“Përdorimi i metodave të 

tjera” pika 10/h Kur importohen mallra të përdorura dhe transaksioni i paraqitur nuk 

justifikon gjendjen e tyre, nga dega doganore apo strukturat e posaçme, ngrihet “grup 

vlerësimi”, që merr në konsideratë sipas rastit, vitin e prodhimit, shkallën e amortizimit, 

gjendjen reale të tyre etj., por jo më pak se 40% të vlerës të mallit të ri”. Artikujt e mëposhtëm 

duhet te ishte trajtuar me nivel vlerësimi ne nivelin jo me pak se 40% e vlerës se mallit “Panele 

Sandwiç” llogaritur sipas te Dhënave te Dosjes te Disponueshme për artikullin Panele Sandwiç 

sipas karakteristikave dhe cilësive të spesoreve te detajuara në Dosjen e të Dhënave të 

Disponueshme në RSH. 

Sa më poshtë edhe rillogaritje e kryera për këtë artikull për detyrime doganore te papaguara për 

1-Artikullin “Konstruksion metalik i përdorur” të rivlerësuar me 0.5 Euro/kg sipas kushtit të 

lëvrimit Fob. 

2-Artikullin “Cisterna të përdorura” të rivlerësuar me 0.78 Euro/Kg sipas kushtit të lëvrimit 

Fob për 40% te vlerës se mallit te ri ne nivelin 1.3 Euro/kg origjine EU dhe 1.3Usd/kg origjinë 

NEU. 

3-Artikujt “skela metalike te përdorura” të rivlerësuara me 0.66 Euro/Kg sipas kushtit të 

lëvrimit Fob.  

4-Artikuj metalik të rinj dhe stenda metalike 1.2 euro/kg, raft metalik të rinj me 0.7EU/kg 

Efekti financiar i përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 37“A. 

Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 

2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në 

Kapitullin 73 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 8,231,899 lekë. 

 

38. Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave te deklaruara në Kapitullin *73 * të 

Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar “bulona/gozhde/vida” dhe 

“mentesha” “artikuj metalik” dhe “tuba” konstatohet se nga personeli përpunues doganor nuk 

është marrë në konsideratë për trajtim vlerësimi sipas nenit 65 deri 70 të ligjit nr. 102/2014 

datë 31.7.2014 *Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë* dhe shpjegimeve janë evidentuar 

trajtime dhe procedura të kryera jo sipas kërkesave të Sesionit të Udhëzimit 3, datë 23.01.2018 

“Për Vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” që lidhen me vlerësimin doganor. 

Konkretisht trajtime jo të bazuara sipas kritereve të përcaktuara në pikën 4.2 sipas metodës 2 

shprehur sipas “Vlerës së transaksionit e mallrave identike” dhe pikën 4.6 sipas metodës 6 

bazuar në të “Dhënat e Disponueshme ne RSH” dhe pikës 5 “Rregullimet “dhe pikës 6 

“Dokumentacioni shoqërues që lidhet me vlerën doganore” sipas shpjegimeve të pikës 6/b/c/d 

dhe pikës 7 “Profilizimi i riskut në vlerësimin doganor” sipas indikatorëve bazuar në çmime të 

ndryshme të deklaruara për të njëjtin produkt nga furnizues ose origjina te ngjashme, zona 
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offshore , përmbajtja e faturave nga i njëjti furnizues paraqet luhatje jo të zakonshme, mallrat 

vijnë nga një vend pa marrëveshje reciproke me Autoritet Doganore Shqiptare, pagesat nuk 

bëhen direkt me furnizuesin, si dhe sipas pikës 8 “Dokumentacioni Shtese” sipas pikës 

8/a/dh/ii/iii/vii/f dhe pikës 11 “Përdorimi i Databasit te Vlerësimit “bazuar në pikën 10/c. 

Konstatohet se dokumentacioni tregtar bashkangjitur praktikave doganore të mëposhtme nuk 

përmbush edhe kushtet për trajtim vlerësimi sipas metodës së transaksionit sipas; nenit 65 deri 

70 të ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”. 

Konstatohet në rastet e mëposhtme se për artikullin “artikuj metalik” vlera e produktit 

përfundimtar është më e ulët se produkti final duke shkelur parimin e vlerësimit te mallrave se 

“Vlera e produktit nuk mund të jetë më e ulët se vlera e lëndës së parë më të cilën është 

prodhuar”, Artikujt produkte te gatshme duhet te ishte trajtuar me nivel vlerësimi ne nivelin 

deri ne 52 % mbi çmimin e bursës se çelikut dhe hekurit.. Në deklarimet e mëposhtme 

konstatohet se çmimi i deklaruar për produkte përfundimtare artikuj metalik te kapitullit *73* 

ne njësinë Usd/Kg është më i ulët së vlera e lëndës së parë metalike sipas çmimit te publikuar 

te bursës ne momentin e deklarimit shtuar me koeficientin jo më pak se 52% vlere pune për 

produktin përfundimtar te prodhuar duke rillogaritur detyrime doganore shtese bazuar ne 

deklarimet e transaktuara ne sipas kushtit FOB (Bursa e Telit te Çelikut ne Momentin e 

Deklarimit+49% deri 52% vlere te shtuarpër produktin përfundimtar artikuj metalik). Efekti 

financiar i përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 38“A. Diferenca 

nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të 

pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në 

Kapitullin 73 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 1,763,682 lekë. 

 

39. Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave te deklaruara në Kapitullin *73* të 

Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar  dhe “mentesha” “artikuj metalik” 

dhe “tuba”“aksesore metalike”, “artikuj guzhine”, “mentesha” tuba çeliku”, balestra’, “ 

tenxhere inoksi”, “cisterna te reja”, “gozhde” konstatohet se nga personeli përpunues doganor 

nuk është marrë në konsideratë  për trajtim vlerësimi sipas nenit 65 deri 70 të ligjit nr. 

102/2014 datë 31.7.2014 *Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë* dhe shpjegimeve janë 

evidentuar trajtime dhe procedura te kryera jo sipas kërkesave te Sesionit të Udhëzimit 3, datë 

23.01.2018 “Për Vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” që lidhen me vlerësimin 

doganor. Konkretisht trajtime jo të bazuara sipas kritereve te përcaktuara ne piken 4.2 sipas 

metodës 2 shprehur sipas “Vlerës se transaksionit e mallrave identike” dhe piken 4.6 sipas 

metodës 6 bazuar ne te “Dhënat e Disponueshme ne RSH” dhe pike s 5 “Rregullimet “dhe 

pikës 6 “Dokumentacioni shoqërues qe lidhet me vlerën doganore” sipas shpjegimeve te pikës 

6/b/c/d dhe pikës 7 “Profilizimi i riskut në vlerësimin doganor” sipas indikatorëve bazuar në 

çmime te ndryshme të deklaruara për të njëjtin produkt nga furnizues ose origjina te ngjashme, 

zona offshore , përmbajtja e faturave nga i njëjti furnizues paraqet luhatje jo te zakonshme, 

mallrat vijnë nga një vend pa marrëveshje reciproke me Autoritet Doganore Shqiptare, pagesat 

nuk bëhen direkt me furnizuesin, si dhe sipas pikës 8 “Dokumentacioni Shtese” sipas pikës 

8/a/dh/ii/iii/vii/f dhe pikës 11 “Përdorimi i Databasit te Vlerësimit “bazuar ne piken 10/c. 

Konstatohet se dokumentacioni tregtar bashkangjitur praktikave doganore të mëposhtme nuk 

përmbush edhe kushtet për trajtim vlerësimi sipas metodës së transaksionit sipas; nenit 65 deri 

70  të ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”. 

Konstatohet ne rastet e mëposhtme se për artikullin “artikuj metalik” vlera e produktit 

përfundimtar është me e ulet se produkti final duke shkelur parimin e vlerësimit te mallrave se 

“Vlera e produktit nuk mund te jete me e ulet se vlera e lendes se pare me te cilën është 

prodhuar”, Artikujt produkte te gatshme duhet te ishte trajtuar me nivel vlerësimi ne nivelin 

deri ne 52 % mbi çmimin e bursës se çelikut dhe hekurit..Në deklarimet e mëposhtme 

konstatohet se çmimi i deklaruar për produkte përfundimtare artikuj metalik te kapitullit *73* 

ne njësinë Usd/Kg është më i ulët së vlera e lëndës së parë metalike sipas çmimit te publikuar 

te bursës ne momentin e deklarimit shtuar me koeficientin jo më pak se 52% vlere pune për 
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produktin përfundimtar te prodhuar duke rillogaritur detyrime doganore shtese bazuar ne 

deklarimet e transaktuara ne sipas kushtit FOB (Bursa e Telit te Çelikut ne Momentin e 

Deklarimit+49% deri 52% vlere te shtuarpër produktin përfundimtar artikuj metalik). Efekti 

financiar i përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 39“A. Diferenca 

nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të 

pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në 

Kapitullin 73 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 10,058,155 lekë. 

 

40. Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave te deklaruara në Kapitullin *83* të 

Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar dhe “mentesha” “artikuj metalik” 

dhe “tuba”“aksesore metalike”, “artikuj guzhine” , “mentesha” tuba çeliku”, balestra’, “ 

tenxhere inoksi”, “cisterna te reja”, “gozhdë” konstatohet se nga personeli përpunues doganor 

nuk është marrë në konsideratë për trajtim vlerësimi sipas nenit 65 deri 70 të ligjit nr. 102/2014 

datë 31.7.2014 *Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë* dhe shpjegimeve janë evidentuar 

trajtime dhe procedura te kryera jo sipas kërkesave te Sesionit të Udhëzimit 3, datë 23.01.2018 

“Për Vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” që lidhen me vlerësimin doganor. 

Konkretisht trajtime jo të bazuara sipas kritereve te përcaktuara ne piken 4.2 sipas metodës 2 

shprehur sipas “Vlerës se transaksionit e mallrave identike” dhe piken 4.6 sipas metodës 6 

bazuar ne te “Dhënat e Disponueshme ne RSH” dhe pike s 5 “Rregullimet “dhe pikës 6 

“Dokumentacioni shoqërues qe lidhet me vlerën doganore” sipas shpjegimeve te pikës 6/b/c/d 

dhe pikës 7 “Profilizimi i riskut në vlerësimin doganor” sipas indikatorëve bazuar në çmime te 

ndryshme të deklaruara për të njëjtin produkt nga furnizues ose origjina te ngjashme, zona 

offshore , përmbajtja e faturave nga i njëjti furnizues paraqet luhatje jo te zakonshme, mallrat 

vijnë nga një vend pa marrëveshje reciproke me Autoritet Doganore Shqiptare, pagesat nuk 

bëhen direkt me furnizuesin, si dhe sipas pikës 8 “Dokumentacioni Shtese” sipas pikës 

8/a/dh/ii/iii/vii/f dhe pikës 11 “Përdorimi i Databasit te Vlerësimit “bazuar ne piken 10/c. 

Konstatohet se dokumentacioni tregtar bashkangjitur praktikave doganore të mëposhtme nuk 

përmbush edhe kushtet për trajtim vlerësimi sipas metodës së transaksionit sipas; nenit 65 deri 

70  të ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”. 

Konstatohet ne rastet e mëposhtme se për artikullin “artikuj metalik” vlera e produktit 

përfundimtar është me e ulet se produkti final duke shkelur parimin e vlerësimit te mallrave se 

“Vlera e produktit nuk mund te jete me e ulet se vlera e lendes se pare me te cilën është 

prodhuar”, Artikujt produkte te gatshme duhet te ishte trajtuar me nivel vlerësimi ne nivelin 

deri ne 52 % mbi çmimin e bursës se çelikut dhe hekurit..Në deklarimet e mëposhtme 

konstatohet se çmimi i deklaruar për produkte përfundimtare artikuj metalik te kapitullit *73* 

ne njësinë Usd/Kg është më i ulët së vlera e lëndës së parë metalike sipas çmimit te publikuar 

te bursës ne momentin e deklarimit shtuar me koeficientin jo më pak se 52% vlere pune për 

produktin përfundimtar te prodhuar duke rillogaritur detyrime doganore shtese bazuar ne 

deklarimet e transaktuara ne sipas kushtit FOB (Bursa e Telit te Çelikut ne Momentin e 

Deklarimit+49% deri 52% vlere te shtuarpër produktin përfundimtar artikuj metalik). Efekti 

financiar i përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 40“A. Diferenca 

nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të 

pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në 

Kapitullin 73 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 1,776,513 lekë. 

 

41. Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave te deklaruara në Kapitullin *68* të 

Nomenklaturës së Mallrave në RSH për mallin e deklaruar “Membrane Bituminoze” 

konstatohet se nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë për trajtim 

vlerësimi sipas nenit 65 deri 70 të ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 *Kodi Doganor i 

Republikës së Shqipërisë* dhe shpjegimeve janë evidentuar trajtime dhe procedura te kryera jo 

sipas kërkesave te Sesionit të Udhëzimit 3, datë 23.01.2018 “Për Vlerësimin e mallrave për 

qëllime doganore” që lidhen me vlerësimin doganor. Konkretisht trajtime jo të bazuara sipas 
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kritereve te përcaktuara ne piken 4.2 sipas metodës 2 shprehur sipas “Vlerës se transaksionit e 

mallrave identike” dhe piken 4.6 sipas metodës 6 bazuar ne te “Dhënat e Disponueshme ne 

RSH” dhe pike s 5 “Rregullimet “dhe pikës 6 “Dokumentacioni shoqërues qe lidhet me vlerën 

doganore” sipas shpjegimeve te pikës 6/b/c/d dhe pikës 7 “Profilizimi i riskut në vlerësimin 

doganor” sipas indikatorëve bazuar në çmime te ndryshme të deklaruara për të njëjtin produkt 

nga furnizues ose origjina te ngjashme, zona ofshore , përmbajtja e faturave nga i njëjti 

furnizues paraqet luhatje jo te zakonshme, mallrat vijnë nga një vend pa marrëveshje reciproke 

me Autoritet Doganore Shqiptare, pagesat nuk bëhen direkt me furnizuesin , si dhe sipas pikës 

8 “Dokumentacioni Shtese” sipas pikës 8/a/dh/ii/iii/vii/f dhe pikës 11 “Përdorimi i Databasit te 

Vlerësimit “bazuar ne piken 10/c. Konstatohet se dokumentacioni tregtar bashkangjitur 

praktikave doganore të mëposhtme nuk përmbush edhe kushtet për trajtim vlerësimi sipas 

metodës së transaksionit sipas; nenit 65 deri 70 të ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 “Kodi 

Doganor i Republikës së Shqipërisë”. 

1-Konstatohet se subjektet e mëposhtme kane importuar artikullin “Membrane Bituminoze 

“nga Italia, Gjermania dhe Egjipti dhe te tjera vende me çmime që variojne nga vlera 0.5 

Euro/m2 deri ne vlerën 1,25 euro/m2 te paraqitura edhe ne një kontratë te thjeshtë marrëveshje 

me kompanitë eksportuese pa specifikuar ne asnjë rast ndryshimet reale efektive te çmimeve si 

pasoje e ndryshimit te lendeve primare qe përdoren ne procesin e prodhimit te këtij artikulli 

2-Konstatohet se kjo kontrate e tipit formal është identike dhe e pandryshuar për gjate 4 viteve 

2018, 2019, 2020 dhe 2021, pra çmimet e regjistruara dhe nënshkruar ne kontrate janë te njëjte 

për secilin produkt përgjatë harkut kohor te viteve 2018 deri 2022. 

3-Permbajtja e kontratës te paraqitur nuk parashikon te drejta dhe detyrime sasiore dhe 

monetare për sasi qe do te lëvrohen, për penalitete ne rast shkelje te detyrimeve midis palëve 

4-Nga personeli përpunues doganor nuk është kryer asnjë analize e detajuar sipas shpjegimeve 

te pikës 6/b/c/d dhe pikës 7 “Profilizimi i riskut në vlerësimin doganor” sipas indikatorëve 

bazuar në çmime te ndryshme të deklaruara për të njëjtin produkt nga furnizues ose origjina te 

ngjashme, zona ofshore, përmbajtja e faturave nga i njëjti furnizues paraqet luhatje jo te 

zakonshme.  

5-Konstatohet se artikulli “Membrane Bituminoze” për hidroizolim sipas skedës teknike te 

administruara edhe nga sistemi Asycuda World si dhe te dhëna Web ka ne përbërje “Tessut 

Poliester/Pëlhurë polyester”, “Fibra di Vetro/Fibra Xhami”, “Bitume distillate polimero 

elastomerico/Bitum i distiluar elastomerike” “film plastic”dhe “copa ardesia/guri”.  

6-Konstatohet se për vitin 2021 çmimet respektive minimale te produkteve baze te përdorura si 

lende të para ne prodhimin e  artikullit “Membrane Bituminoze” kane vijuar si me poshtë:  

 

Bursa/Bitum USD/toni viti 2021 Tekstil/Poliester viti 2021 Fibra Xhami viti 2021 

415-515 USD/Toni 

Mbetje 700-800 USD /Toni 

Pëlhurë Poliester 2000-4500 Usd /Toni 1500-3000 USD/Toni 

 

7-Konstatohet se ne mbi 70% te deklarimeve doganore vlera e deklaruar ne njësinë USD/Kg 

për artikullin “Membrane Bituminoze” nga subjektet importues pranë Degës Doganore Durrës 

varion nga niveli 130 USD /Toni deri ne nivelin 390 USD/toni. 

8-Konstatohet se për deklarime te artikullit “Membrane Bituminoze” vlera e produktit 

përfundimtar është me e ulet se vlera e produkteve dytësore dhe primare te përdorur ne 

procesin e prodhimit për ketë artikull duke shkelur parimin e vlerësimit te mallrave se “Vlera e 

produktit nuk mund te jete me e ulet se vlera e lendes se pare me te cilën është prodhuar”. 

9-Nga personeli përpunues doganor nuk është ushtruar dhe përdore gjykimi për vlerësimin 

doganor sipas Metodës 5, “Vlera e llogaritur” sipas se cilës “vlera doganore bazohet në 

shumën e: a) kostos së materialeve dhe prodhimit apo përpunimeve të tjera, të përfshira në 

prodhimin e mallrave të importuara; b) fitimi dhe shpenzimet e përgjithshme/c) kostot e 

transportit, të sigurimit, të shpenzimeve të ngarkimit dhe të trajtimit që lidhen me transportin e 

mallrave të importuara”. 



43 

 

10-Nga personeli përpunues doganor nuk është marre ne konsiderate edhe ekzistenca e një 

ndryshimi te dukshëm midis vlerës së deklaruar të dhënave të disponueshme për artikujt që 

përditësohen nga bursat apo agjenci ndërkombëtare.  

11- Nga personeli përpunues doganor nuk janë marrë ne konsiderate edhe fakte ose dyshime 

për transaksionin dhe te jete kërkuar ngritja e një “grupi vlerësimi” me qëllim rishqyrtim të 

praktikave doganore. 

12- Nga personeli përpunues doganor nuk janë marrë ne konsiderate edhe fakte ose dyshime te 

arsyeshme për vlerën e deklaruar për verifikim pranë Departamentit Operativ Hetimor për 

verifikime të thelluara, të mëtejshme, brenda dhe jashtë vendit.  

Te dhëna çmimesh te marra nga prodhues te zonës EU te artikullit  membrane bituminoze 

 

 
 

 
 

 
Sa më poshtë edhe rastet e përllogaritura nga grupi auditues për deklarime te artikullit 

membrane bituminoze duke marre ne konsiderate çmimin me te ulet te artikullit te përdorur si 

lende e pare ose dytësore ne procesin e prodhimit pra artikullin Bitum me çmim mesatar vjetor 

410 USD/toni. 

Efekti financiar i përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 41“A. 

Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 

2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në 

Kapitullin 73 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 30,777,780 lekë. 

 

Gjithashtu nga shqyrtimi i dokumentacionit bashkëlidhur praktikave doganore IM4 të artikujve 

të ndryshëm në kodet përkatëse tarifore të NKM u konstatua se bazuar në të dhënat e sistemit 

ORACLE; në disa praktika doganore konstatohen keq klasifikim i kodit tarifor me pasojë në 

shmangien e detyrimeve doganore, veprime këto, në shkelje të ligjit nr. 102/2014, datë 

31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”: 
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- nenit 251, pika 2, shkronja “a”, 2. Pa cenuar dispozitat për kontrabandën, veprimet ose 

mosveprimet e mëposhtme përbëjnë kundërvajtje me përgjegjësi objektive: a) mosrespektimi 

nga personi, që depoziton deklaratën doganore, ...., i detyrimit për të siguruar saktësinë dhe 

plotësimin e informacioneve të dhëna në deklaratë, ..., në përputhje me shkronjën “a”, të pikës 

2, të nenit 23; 

- nenit 256, pika 1, shkronja “a”, Kur kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, 

vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell diferenca në pagesën e detyrimeve që duhen paguar për mallrat, 

zbatohet sanksion në masën sa 1-njefishi i detyrimeve doganore te papaguara, 

e konkretisht: 

 

42.Në lidhje me deklarime të mallrave të kapitullit “39” për artikujt “Artikuj plastike” u 

ritrajtuan klasifikime të gabuara tariforë te cilat duhet të ishte klasifikuar me tarifë doganore 

6% me efekte në pagesën e tarifës doganore referuar te dhënave dhe shpjegimeve te 

Nomenklaturës se Mallrave ne RSH.  

3923 Kutitë, kasat, sendet dhe artikuj te ngjashëm prej plastike, ne  forme te veçantë apo te 

përshtatshme për mbajtjen apo paketimin e vaferave gjysmercuese, maskave ose grilave..... 6%  

3924 Pajisjet e tavolinës, te kuzhinës, artikuj te tjerë shtëpiake dhe artikuj te tualetit, prej 

plastike: 

3924 10 00 – Artikuj te tavolinës dhe te kuzhinës ................................................... 6% 

3924 90 00 – Te tjera................................................................................................... 6 % 

3925 Pajisjet e ndërtimit prej plastike, te pa përfshira dhe te paspecifikuara diku tjetër ----6% 

3925 90 20 – – Arkat për kanalizimet, tubacionet dhe kabllot e qarqeve elektrike ______6% 

3925 90 80 – – Te tjera _______.6% 

3926 Artikuj te tjerë prej plastike dhe artikuj prej materialeve te tjera te 

krerëve 3901 deri 3914: 

3926 30 00 – Përshtatjet për mobilieritë, karrocat apo te ngjashmet e tyre-------------- 6% 

3926 40 00 – Statujat dhe artikuj te tjerë ornamentale ..--------------------------6% 

Raste te deklarimeve të gabuara tarifore me pasoje shmangin e detyrimeve doganor. Mallrat e 

keq klasifikuar sa më poshtë janë deklaruar ne kapitullin 39 dhe kodin *39239090* 

*31219010* dhe *31219090* *39239090* *31219010* dhe *31219090* 

*39191080**39269097* dhe *31219010* dhe *31219090* me tarife doganore 0%  ndërkohë 

që duhet të ishin deklaruar në kodet respektivë të trajtuar sa më sipër sipas kushtit jo 

preferencial në përputhje me shpjegimet dhe përcaktimet e Nomenklaturës së Mallrave në RSH 

me tarife 6% me pasojë shmangien e pagesave dhe detyrimeve doganore. 

Si rezultat i keq deklarimit dhe keq klasifikimit nga operatoret ekonomike deklarues dhe nga 

agjencitë doganore respektive rezultojnë shmangie te detyrimeve doganore dhe sanksione 

doganore respektive  veprime këto, jo në përputhje të kërkesave të nenit 250.1/a; 250.4; 

256.1/a dhe 256.1/b të KD. Nga ana e sektorit të vlerës pranë DVQ se për sa më sipër, duhej 

mbajtur procesverbal me shkrim referuar nenit 273.3 të KD për praktikat doganore të 

pasqyruara në material. 

Efekti financiar i përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 42“A. 

Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 

2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në 

Kapitullin 39 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 4,464,468 lekë. 

 

43.Në lidhje me deklarime të mallrave të kapitullit “22” për artikujt “Lëng Frutash la Doria” u 

ritrajtuan klasifikime të gabuara tariforë të kapitullit *22* për mallrat e cituar ne Tabelën e 

mëposhtme te cilët duhet të ishte klasifikuar ne kapitullin *20* me tarifë doganore 15% me 

efekte në pagesën e tarifës doganore referuar te dhënave dhe shpjegimeve te Nomenklaturës se 

Mallrave ne RSH. Në lidhje me deklarime mallra ne kapitullin 22 të NM ne RSH konstatohet 

në praktikat e mëposhtme se artikulli “Lëng Frutash La Doria” i importuar nga Italia me 

kushtin e tarifës preferenciale MSABE te përfituar sipas dokumentacionit shoqërues ne 
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deklaratën IMP 4 është deklaruar për hedhje për qarkullim te lire ne territorin doganor shqiptar 

ne kapitullin 22 dhe ne kodin tarifor “22029919” dhe “22021000”. Bazuar ne dokumentin e 

Marrëveshjes se Stabilizim Asocimit ky artikull përfiton tarifë bazë 15% ne kapitullin 22 dhe 

tarife doganore efektive baze 0% në rastet kur malli është deklaruar dhe përfiton tarife 

preferenciale MSABE. 

1-Konstatohet gjate administrimit të dokumentacionit tregtar bashkëlidhur praktikave doganore 

respektive se ne Faturat e Mallit dhe Deklaratat e Eksportit nga Komuniteti Evropian (BE) dhe 

Certifikatat e Analizave te Mallit për rastet e praktikave doganore te mëposhtme, se kodi i 

mallit te deklaruar nga subjekti eksportues ose prodhues është Kapitulli 20 dhe kreu 2009 

(kodet respektive ne fatura dhe çdo certifikate analize te administruara ne sistemin Asycuda 

World).  

2-Konstatohet se për deklarime mallrash ne kreun 2009 sipas përcaktimeve te mëposhtme te 

këtij kreu ku përfshihen : “Lëngje frutash (përfshirë mushtin e rrushit) dhe lëngje zarzavatesh, 

të pa fermentuara dhe qe nuk përmbajnë lende alkoolike shtese, nëse përmbajnë sheqer apo 

lende te tjera ëmbëltuese shtese” mallrat e importuara nga Bashkimi Evropian te cilat 

përfitojnë kushtin preferencial MSABE paguajnë ne import ne Republikën e Shqipërisë tarifën 

doganore baze 15%. 

3-Konstatohet se nga DDD nga Drejtoria e Analizës e Riskut dhe Monitorimit nuk është 

ndërtuar profil risku për efekt te klasifikimi te gabuar tarifor për artikullin “Lëngje Frutash” për 

deklarime ne kapitullin 22 ku ky artikull përjashtohet nga pagesa e tarifës doganore 15% nga 

periudha 2018 deri ne momentin e auditimit. 

4-Konstatohet nga dokumentacioni shoqërues i mallit përfshirë për praktikat e mëposhtme se 

nuk rezultojnë mostrime malli te kryera nga Laboratori Kimik Doganor për deklarime mallrash 

ne Kapitullin 22 për mallin “Lëng Frutash La Doria” për vitin 2021. 

6- Konstatohet ne shpjegimet e Notave Shpjeguese te nomenklaturës se Mallrave ne RSH për 

kapitullin 20 se  

a-Shënime pika 6 “Për qëllimet e kreut 2009, shprehja "lëngje, te pa fermentuara dhe qe nuk 

përmbajnë alkool shtese" nënkupton lëngjet me një force alkoolike ndaj volumit (shiko 

Shënimin 2 te Kapitullit 22) jo me tepër se 0,5 % vol”. 

b- Shënime Shtese pika 5/B “Lëngjet e frutave me sheqer shtese, me një vlere Briks qe nuk e 

kalon 67 dhepërmban me pak se 50 % ne peshe lëng frutash, humbin karakterin e tyre fillestar 

te lëngut te frutave te Kreut 2009”. 

7-Konstatohet se deklarimi i kryer ne kodin tarifor*22029919*nga operatoret ekonomike “F. 

T” dhe “K.SH. M.”dhe “K 2001” konkludon ne faktin qe këto produkte“përmbajnë ndaj 

peshës yndyre te fituar nga produktet e kreut 0401 deri 0404”fakt i cili bie ndesh me 

dokumentacioni tregtar bashkëlidhur praktikave doganore te mëposhtme. 

8- Rregulli Nr.3 i Nomenklaturës së Mallrave të publikuar për vitin 2021 përcakton se “Kur 

nga zbatimi i rregullit 2 (b) ose për ndonjë arsye tjetër, mallrat janë, në pamje të parë, të 

klasifikuar ne dy apo me shume krerë, klasifikimi do te ndikohet nga kriteret e mëposhtme: (a) 

kreu i cili jep përshkrimin me specifik do te preferohet nga krerët qe japin një përshkrim me te 

përgjithshëm”. 

Konstatohet se termat dhe kriteret ligjore te shprehura si Justifikime Ligjore në Informacionin 

Tarifor te Detyrueshëm sipas pikave te mësipërme te Nomenklaturës se Mallrave ne RSH, nuk 

paraqesin një Përputhshmëri të plotë Ligjore për një klasifikim te saktë, të plotë dhe te bazuar 

te mallit “Pure Pjeshke ose Dardhe me minimum 50% lëng frutash, uje, sheqer, fruktoze, dhe 

acidifikues” ne kreun 2202 referuar shpjegimeve dhe përcaktimeve te Nomenklaturës se 

Kombinuar te Mallrave ne RSH. 

10-Konstatohet se karakteri thelbësor i produktit “Lëng Frutash pure dardhe ose pjeshke” nuk 

humbet karakterin ai ruhet tërësisht si i tille pra ne trajtën e lëngut te frutave dhe përsëri 

trajtohet si i tille pra lëng frutash mall i cili duhet te klasifikohet ne kapitullin *2009* te NM te 

Republikës se Shqipërisë. 
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Për sa më sipër janë llogaritur edhe rivlerësime të detyrimeve doganore respektive për 

periudhën e audituar duke llogaritur efektin negativ të ardhurave në Buxhetin e Shtetit që mund 

duhet te kishin lindur si pasojë e mos deklarimit te mallit lëng frutash ne kreun 20 te NM ne 

RSH ku trajtohen me tarifë doganore bazë 15% sipas kushtit MSABE. 

Neni 49 i Kodit Doganor në RSH sipas ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 “Kodi Doganor i 

Republikës së Shqipërisë” përcakton se : Autoritetet doganore, pas çlirimit të mallrave, mund 

të verifikojnë saktësinë dhe llojshmërinë e informacionit të dhënë në deklaratën doganore, 

deklaratën e magazinimit të përkohshëm, deklaratën përmbledhëse të hyrjes, deklaratën 

përmbledhëse të daljes, deklaratën e rieksportit ose në njoftimin rieksportit, si dhe ekzistencën, 

vërtetësinë, saktësinë dhe vlefshmërinë e çdo dokumenti shoqërues’’ 

si dhe paragrafi nr. 2 Ato mund të verifikojnë kontabilitetin e deklaruesit dhe regjistrime të 

tjera që lidhen me veprimet që janë kryer mbi mallrat në fjalë ose për veprimet tregtare 

paraprake ose veprimet në vijim që përfshijnë këto mallra. Autoritetet doganore gjithashtu 

mund të verifikojnë këto mallra dhe/ose të marrin mostra, nëse ekziston akoma një mundësi e 

tillë”. 

Ne lidhje me artikullin “Lëng Frutash La Doria” 

Bazuar ne konstatimet e mësipërme të kryhen shqyrtime të detajuara me te thelluara nga 

Drejtoria e Auditit te Brendshëm dhe Drejtoria e Kontrollit Pas Zhdoganimit pranë Drejtorisë 

se Përgjithshme te Doganavenë bazë të nenit 47, 48 dhe 49 të ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 

“Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”. 

-pranë Drejtorisë së Laboratorit Kimik Doganor ku janë lëshuar Certifikatat e Verifikimit te 

Llojit te Mallit dhe Klasifikimit Tarifor me nr. serial. Nr. 3186 te vitit 2018 dhe Nr. 525 te vitit 

2015.  

-pranë Drejtorisë së Monitorimit të Riskut për të analizuar përgjegjësitë dhe shkaqet e 

mosvënies ne profil risku te deklarimeve te mallrave ne kapitullin 2202 për artikujt Lëngje 

Frutash të cilat duhet të klasifikoheshin ne kreun 2009 ku trajtohen me tarife baze 15% edhe ne 

kushtet kur origjina e mallit përfiton kushtin origjinën preferenciale MSABE 

Sa me poshtë edhe tabela e rasteve ku janë trajtuar praktika doganore te përzgjedhura nga 

sistemi Asycuda World te deklaruara ne kapitullin 22, kreu *2202* me tarife baze 0% sipas 

kushtit MSABE te cilat duhet te ishin deklaruar ne kapitullin 20 dhe ne kreun *2009* me tarife 

baze 15% sipas kushtit preferencial MSABE 

Në përfundim të analizës, gjykimeve si dhe fakteve të mësipërme, nga ana e grupit auditues 

janë llogaritur dhe do te konsiderohen si masa te efekteve negative te krijuara ne deklarimet 

doganore te mësipërme me pasoja ne të Ardhurat e Buxhetit te Shtetit shuma prej 17,856,716 

lekë nga te cilat 8,928,358 lekë detyrim doganor dhe shuma 8,928,358 lekë sanksion te cilat 

duhet te trajtohen rast pas rast nga Drejtoria e Auditit te Brendshëm pranë Drejtorisë se 

Përgjithshme te Doganave duke marre ne konsiderate dhe argumentet e paraqitura nga 

Institucioni i Kontrollit te Larte te Shtetit ne këtë akt-konstatimi me qellim arkëtimin e 

detyrimeve doganore te cilat do te rezultojnë si detyrime doganore përfundimtare te papaguara 

ne Buxhetin e Shtetit. 

Efekti financiar i përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 43“A. 

Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 

2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në 

Kapitullin 22 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 17,856,716 lekë. 

 

44.Në lidhje me deklarime të mallrave të kapitullit “40” për artikujt “Doreza Kirurgjikale” u 

ritrajtuan klasifikime të gabuara tariforë të kapitullit *40* për mallrat e cituar ne Tabelën e 

mëposhtme te cilët duhet të ishte klasifikuar me tarifë doganore 15% ne kreun *40159000* me 

efekte në pagesën e tarifës doganore në rastet e importimit të mallrave pa origjine prefernciale 

referuar te dhënave. Konstatohet se deklarimi identik i mallit “Doreza Kirurgjikale” në 

praktiken doganore nr. R 136996 pas rikontrollit te kryer ne këtë praktike doganore te 

rikanalizuar me profil te kuq ka rezultuar jashtë standardit te kërkuar për tu trajtuar si “Doreze 
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Kirurgjikale” duke konkluduar ne pagesën e një tarife doganore prej 15%  në praktikën 

doganore nr. R 47277 te vitit 2021. Konstatohet se malli i deklaruar në praktikat doganore nr. 

R 88950, nr. R 14295, R 47277 dhe R 56900 është mall identik dhe i njëjtë për nga 

karakteristikat dhe gjithë gjendja e mallit. 

Nga ana e Autoritetit Doganor Tiranë për mallin e deklaruar ne praktiken doganore nr. R 

47277 është konstatuar shkelje doganore për te cilën është mbajtur procesverbali nr. 0013975 

date 27.05.2021 nga personeli përpunues doganor duke konkluduar ne Vendimin Administrativ 

nr. 261 date 04.06.2021 me pasoje pagesën e detyrimit doganor ne shumen 2,379,457  lekë 

dhe gjobë 2,379,457 lekë. Gjithashtu praktika doganore nr. R 56900 e deklaruar nga ky 

subjekt për mallin “Doreza Ekzaminimi” është deklaruar me tarife doganore 15% ne kodin 

tarifor *4015900*. 

Malli i deklaruar ne praktiken doganore nr. R 56900 dhe R 47277 ne te cilat artikulli “Doreza 

Ekzaminimi” është deklaruar me tarife doganore 15% ne kodin tarifor *4015900* është identik 

me mallin e deklaruar ne praktikat doganore nr. R 88950 dhe R 14935 ku artikulli “Doreza 

ekzaminimi” është deklaruar me tarife doganore baze 2% . 

Në Tabelën 45 janë trajtuar praktika doganore te përzgjedhura nga sistemi Asycuda World te 

deklaruara ne kapitullin 40, kreu *4015* me tarife baze 0% dhe 2% te cilat duhet te ishin 

deklaruar ne kapitullin 40 dhe ne kreun *4015900* me tarife baze 15% sipas kushtit jo 

preferencial pra ka konkluduar ne artikullin “Doreza te thjeshta gome”.  

Si rezultat i keq deklarimit dhe keq klasifikimit nga operatoret ekonomike deklarues dhe nga 

agjencitë doganore respektive rezultojnë shmangie te detyrimeve doganore dhe sanksione 

doganore respektive veprime këto, jo në përputhje të kërkesave të nenit 250.1/a; 250.4; 256.1/a 

dhe 256.1/b të KD. Nga ana e sektorit të vlerës pranë DVQ se për sa më sipër, duhej mbajtur 

procesverbal me shkrim referuar nenit 273.3 të KD për praktikat doganore të pasqyruara në 

material. 

Efekti financiar i përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 44“A. 

Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 

2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në 

Kapitullin 40 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 12,449,239 lekë. 

 

45.Në lidhje me deklarime të mallrave të kapitullit “73” për artikujt te ndryshëm te deklaruar u 

ri trajtuan klasifikime të gabuara tariforë të kapitullit *73* për mallrat e cituar ne Tabelën e 

mëposhtme te cilët duhet të ishte klasifikuar me tarifë doganore 15% ne kapitullin *73* kreu 

*7325* dhe *7326* dhe krerët *730722* dhe *730792* me efekte në pagesën e tarifës 

doganore në rastet e importimit të mallrave pa origjine preferenciale referuar te dhënave. Sa me 

poshtë edhe tabela e rasteve ku janë trajtuar praktika doganore te përzgjedhura nga sistemi 

Asycuda World te deklaruara ne kapitullin 73, kreu me tarife baze 0% te cilat duhet te kishin 

paguar tarifën baze 15% sipas shpjegimeve te NM ne RSH. Si rezultat i keq deklarimit dhe keq 

klasifikimit nga operatoret ekonomike deklarues dhe nga agjencitë doganore respektive 

rezultojnë shmangie te detyrimeve doganore dhe sanksione doganore respektive veprime këto, 

jo në përputhje të kërkesave të nenit 250.1/a; 250.4; 256.1/a dhe 256.1/b të KD. Nga ana e 

sektorit të vlerës pranë DVQ se për sa më sipër, duhej mbajtur procesverbal me shkrim referuar 

nenit 273.3 të KD për praktikat doganore të pasqyruara në material. 

Efekti financiar i përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 45“A. 

Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 

2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në 

Kapitullin 73 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 17,699,792 lekë. 

 

46.Në lidhje me vlerësimin doganor të mallrave që paguajnë akcizë sipas përcaktimeve ligjore 

të Ligjit nr. 61/2012 “Për Akcizat” në RSH, u konstatua se rezultojnë deklarime mallrash që 

trajtohen me akcizë të cilat nga personeli përpunues doganor nuk janë trajtuar me shkallë 
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akcize sipas përcaktimeve të ligjit të Akcizës në RSH, ku sipas tij produktet e mëposhtme 

cilësohen si produkte energjetike. 

Në kuptim të këtij ligji, konsiderohen produkte energjetike produktet e mëposhtme: 

a) që klasifikohen në kodet e NK 1507 deri 1518, kur janë të destinuara të përdoren  

si lëndë djegëse ose karburant; 

b) që klasifikohen në kodet NK 2701, 2702 dhe 2704 deri 2715 

c) Produkte energjetike konsiderohen gjithashtu: 

b) shtues ose mbushës të lëndës djegëse të motorëve, nëse deklarohen si të tilla 

d)që klasifikohen në kapitullin NK 34 

dh) që klasifikohen në kapitullin NK 38; 

e) që klasifikohen në kreun NK 3817, 

d) Çdo produkt i përcaktuar në shkronjat “a”,“b”, “e” “c” të pikës 2 të këtij neni dhe çdo  

produkt  tjetër, që përdoret si zëvendësues, mbushësh ose shtues për lëndët djegëse ose  

karburantet, i nënshtrohet pagesës së akcizës, sipas të njëjtit nivel akcize dhe në bazë të të  

njëjtave kushte, si për lëndët djegëse ose karburantin, të cilën ka zëvendësuar, mbushur ose  

shtuar. 

Ne Tabelën e SHOJCES për Mallra te Tatueshme ne RSH, bashkëlidhur Ligjit themeltar te 

Akcizës sipas Ligjit nr. 61/2012“Për Akcizat në RSH” ne kategoritë qe përfshihen si mallra te 

cilat duhet te paguajnë akcize ne vlerën 40lek/kg artikujt e mëposhtëm.  

-kod L000 “Preparatet antiplasëse, frenues oksidimi; Alkibenzenet e përziera preparatet 

antiplasëse, frenues oksidimi, stabilizator rrëshire, përmirësues viskoziteti, kundër korrozionit, 

dhe elemente shtesë të përgatitura qe deklarohen ne krerët 3811 dhe 3817 te NM te RSH” 

-kod L000 “Preparatet antiplasëse, frenues oksidimi, stabilizator rrëshire, përmirësues 

viskoziteti, 

kundër korrozionit, dhe elemente shtesë të përgatitura për vajrat minerale (përfshirë benzinën) 

apo lëngje të tjera të përdorura për qëllime të tjera si vajrat mineralë Alkibenzenet e përziera 

dhe Alkinaftalenet e te deklaruar ne kodet 3403.... te NM ne RSH 

-E491“Përzierje bituminoze të bazuara në asfaltin, natyror, në bitumin e naftës, në katranin 

mineral, ose në terpentinën e katranit 

mineral (masticet bituminoze) Vernik Bituminoz (p.sh., asfalto-beton) ne vlerën 5 lek/kg 

Trajtuar sa më poshtë edhe rastet e deklarimeve të kapitullit Kapitulli *38* ku rezultojnë mos 

pagesa te tarifës se akcizës për artikullin “Aditiv Preparat Lubrifikues“ sipas përcaktimeve te 

trajtuara sa me sipër bazuar ne Ligjin e Akcizës. 

Trajtuar sa më poshtë edhe rastet e deklarimeve të kapitullit Kapitulli *38* ku rezultojnë mos 

pagesa te tarifës se akcizës për artikullin “Preparat Lubrifikues për automjete dhe pastrues 

korroziv“ sipas përcaktimeve te trajtuara sa me sipër bazuar ne Ligjin e Akcizës. 

Trajtuar sa më poshtë edhe rastet e deklarimeve të kapitullit Kapitulli *38* ku rezultojnë mos 

pagesa te tarifës se akcizës për artikullin “Preparat Lubrifikues për automjete dhe pastrues 

korroziv“ sipas përcaktimeve te trajtuara sa me sipër bazuar ne Ligjin e Akcizës. 

Si rezultat i keq deklarimit dhe keq klasifikimit nga operatoret ekonomike deklarues dhe nga 

agjencitë doganore respektive rezultojnë shmangie te detyrimeve doganore dhe sanksione 

doganore respektive veprime këto, jo në përputhje të kërkesave të nenit 250.1/a; 250.4; 256.1/a 

dhe 256.1/b të KD. Nga ana e sektorit të vlerës pranë DVQ se për sa më sipër, duhej mbajtur 

procesverbal me shkrim referuar nenit 273.3 të KD për praktikat doganore të pasqyruara në 

material. 

Efekti financiar i përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 46“A. 

Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të 

pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në 

Kapitullin 68 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 8,899,092 lekë. 

 

47. Nga shqyrtimi me zgjedhje i dokumentacionit të praktikave doganore IM4 të artikujve me 

kod tarifor 8703 importet dhe deklarimet e artikullit “Automjete” u konstatuan në disa raste 
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shmangie të detyrimeve të cilat nuk janë vlerësuar sipas ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2017, 

“Kodi doganor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimit nr. 3, datë 23.01.2018, 

“Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, pikat 17, 17.1, 17.2 e 17.3, në të cilat 

përcaktohet se: 

17. Zhdoganimi i automjeteve  

17.1 Për zhdoganimin e automjeteve, në rastet kur nuk pranohet transaksioni dhe nuk është i 

mundur përdorimi i metodave të tjera, vlerësimi bazohetnëpublikimet e buletineve“Quattroroute”, 

“Tuttotrasporti”, “Schwackeliste” etj., që pasqyrojnë çmimet e shitjes në tregjet evropiane.  

17.2 Vlera e një auto veturë gjendet në Tabelën “Quattroroute”, duke u nisur nga marka, modeli 

dhe viti i prodhimit. Në këtë rast, vlera e automjetit nuk duhet të jetë më e ulët se 80% e çmimit që 

gjendet në tabelë.  

17.3 Kur për auto veturën që vlerësohet nuk gjendet të dhëna në buletin, vlerësimi bazohet duke u 

nisur nga modeli dhe cilindrata më e afërt. Në këtë rast, vlera nuk duhet të jetë më e ulët se 80% e 

çmimit që jepet në buletin. 

Pra disa praktika doganore nuk janë referuar udhëzimit përkatës, e konkretisht tabelës 

“Quattroroute”, për vlerën referuese përkatëse në ato raste ku vlera e faturës deklaruese është 

më e vogël se buletini përkatës. Gjithashtu ka edhe raste në të cilat është bërë ndërhyrje nga 

doganierët por, edhe në këto raste nuk është respektuar pikërisht pika 17.3 e udhëzimit pasi 

metodika e përdorur nuk është bazuar në vlerën referuese të modelit dhe cilindratës më të afërt 

të vitit të automjetit që zhdoganohet e konkretisht: 

- Praktika R-4566, datë 22.01.2021, subjekti deklarues D. M., konstatojmë se metoda e 

vlerësimit është e gabuar, pasi referuar përcaktimeve të pikës 17.3 të Udhëzimit nr. 3, datë 

23.01.2018, “Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, duhet ti referohet modelit dhe 

cilindratës më të afërt për atë vit prodhimi, në revistën “Quattroroute”, gjithashtu si rasti i 

vlerësimeve të vetë DDT të praktikave R 3138, datë 19.01.2021.  

- Praktika R-93169, datë 27.09.2021, subjekti deklarues T. R., konstatojmë se formularit 

metoda e vlerësimit është e gabuar, pasi referuar përcaktimeve të pikës 17.3 të Udhëzimit nr. 3, 

datë 23.01.2018, “Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, duhet ti referohet modelit 

dhe cilindratës më të afërt për atë vit prodhimi, konkretisht Modelit mercedez Benz E dhe 

cilindratës më të afërt, në revistën  “Quattroroute”, gjithashtu si rasti i vlerësimeve të vetë DDT të 

praktikave R 68375, datë 19.07.2021 dhe R 3138, datë 19.01.2021.  

- Praktika R-124439, datë 18.12.2021, subjekti deklarues A. V., konstatojmë se sipas 

formularit të rivlerësimit është përdorur metoda 3, në mungesë të dhënave nga revista 

“Quattroroute”, duke marrë për bazë vlerën 4000 euro, por pa asnjë argumentim. Vlera e 

përcaktuar është e gabuar pasi referuar të dhënave për modelin, cilindratën, vitin, vlerësimi duhet të 

bazohej jo në revistën  “Quattroroute”, por në revistën Tuttotransporti. 

- Në dy raste për praktikat R- 125055, datë 20.12.2021, subjekti deklarues A. O, dhe praktika 

R- 15807, datë 25.02.2021, subjekti deklarues S. Q, konstatojmë së për të njëjtin model 

makine, e njëjta cilindratë, i njëjti viti prodhimi, janë përdorur të dhëna të ndryshme për 

vlerësimin e mjetit, konkretisht për praktikën R- 125055 sipas formularit të rivlerësimit është 

përdorur metoda 3, në mungesë të dhënave nga revista “Quattroroute”, duke ju referuar të 

dhënave nga tregu i shitjeve online DE, ndërkohë që për praktikën R- 15807, sipas formularit të 

rivlerësimit është përdorur metoda 3, sipas të dhënave nga revista “Quattroroute”, duke marrë 

për bazë vlerën 10900 euro. Sa më sipër vlerësimi i doganierëve është i gabuar, referuar të dhënave 

të mjetit sipas modelit, cilindratës dhe vitit të prodhimit, nga revista “Quattroroute” si dhe tregut të 

shitjeve online DE vlera e pranuar duhet të jetë 14010 euro.  

- Praktika R- 15807, datë 25.02.2021, subjekti deklarues S. Q, konstatojmë se sipas formularit 

të rivlerësimit është përdorur metoda 3, sipas të dhënave nga revista “Quattroroute”, duke marrë 

për bazë vlerën 10900 euro. Vlera e përcaktuar është e gabuar pasi, duhet ti referohet modelit dhe 

cilindratës më të përafërt sipas të dhënave në revistën“Quattroroute”, vlera duhet të jetë. 
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-Praktika R- 22091, datë 15.03.2021, subjekti deklarues S. K, konstatojmë se sipas formularit 

të rivlerësimit, vlera e rivlerësuar 6600 euro nuk gjendet në revistën “Quattroroute” 6 mujori i 

parë 2021, për pasojë vlera është e gabuar, vlera e saktë ku duhet të referohej është 7700 euro.  

- Praktika R- 79726, datë 19.08.2021, subjekti deklarues R. Sh, konstatojmë se sipas formularit 

të rivlerësimit, përcaktimi i vlerës është i gabuar pasi nuk është referuar modelit më të përafërt 

në këtë rast Skoda Fabia, por është marrë për bazë cilindrata më e afërt duke anashkaluar 

modelin.  

- Praktika R- 38584, datë 30.04.2021, E. B, konstatojmë se mënyra e vlerësimit me bazë 

325,000 lekë është e gabuar, dhe në kundërshtim me pikën 17.4 të Udhëzimit nr. 3, datë 

23.01.2018, “Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, pasi të dhënat për këtë mjete 

janë të azhurnuara në revistën “Quattroroute”, 6 mujori pare viti 2021. 

- Praktika R- 31007, datë 09.04.2021, D. L, konstatojme se mënyra e vlerësimit e pranimit të 

transaksionit është e gabuar, pasi mungon dokumentacioni shoqërues për pranimin e 

transaksionit në kundërshtim me përcaktimet Udhëzimit nr. 3, datë 23.01.2018, “Për vlerësimin 

e mallrave për qëllime doganore”, pika 4.1. Vlerësojmë se për këtë rast metoda e saktë e 

vlerësimit duhet të bëhej sipas përcaktimeve të pikës 17 të këtij udhëzimi, duke patur në 

konsideratë të dhënat si modeli, cilindratë dhe viti i prodhimit.  

- Praktika R- 82842- 30.08.2021, subjekti F. L, rezulton se sipas akt kontrollit të mbajtur për 

këtë praktikë, mënyra e vlerësimit është bazuar tek modeli i ngjashëm për vitin 2019 Mercedes 

63 AMG 94.600 euro, ndërkohë nga verifikimi i revistës “Quattroroute”, rezulton se për këtë 

model vlera referuese duhet të jetë 108100 euro, për pasoja nuk duhet të aplikohej transaksioni.  

- Praktika R- 94800- 02.10.2021, subjekti Sh. B, rezulton se sipas akt kontrollit të mbajtur për 

këtë praktikë, mënyra e vlerësimit është bazuar në vendim të ngjashëm të Doganës Durrës, i 

cili nuk administrohet në praktikë dhe nuk provohet besueshmëria në ligje e vendimit. 

Ndërkohë nga verifikimi i revistës “Quattroroute”, referuar modelit, cilindratës dhe vitit të 

prodhimit, rezulton se ka mjet të ngjashëm me vlerë 58452 euro. 

- Praktika R- 115947- 25.11.2021, subjekti I. E. D. T, rezulton se sipas akt kontrollit të mbajtur 

për këtë praktikë, mënyra e vlerësimit sipas çmimit minimal, pika 17.4 të Udhëzimit nr. 3, datë 

23.01.2018, “Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, është e gabuar, pasi sipas 

përcaktimeve të po këtij udhëzimi pika 17.3, në mungesë të dhënave për këtë model duhej ti 

referohej modelit dhe cilindratës më të përafërt sipas revistës “Quattroroute”, gjithashtu si rasti i 

vlerësimeve të vetë DDT të praktikave R 78069, datë 13.08.2021 dhe R12941, datë 17.02.2021. 

- Praktika R- 29386, datë 03.04.2021, subjekti P. N. Në dokumentacionin shoqërues të 

administruar në sistemin Asycuda World, në lidhje me procedurën dhe vlerësimin e kësaj 

praktike, vërehet se mungon procesverbali për verifikimin në rastin e mjeteve të aksidentuara, 

mbajtur nga komisioni përkatës i ngritur nga DVQ pranë DPD, në kundërshtim me përcaktimet 

e Udhëzimit nr. 5, datë 26 01 2018 “Mbi procedurat standarde të funksionimit të SVQ dhe 

SKAO”, duke sjellë mangësi në procesin e vlerësimit, sipas përcaktimeve të nenit 10, pika 2, 

germa b të Ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2017, “Kodi doganor i Republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar. Gjithashtu mënyra ë vlerësimit nuk është e saktë, argumentimi nuk qëndron pasi për 

të njëtin mjet, i njëjti model, vit dhe cilindratë vetë Dogana Tiranë, me R-78869, datë 

16.08.2021, ka pranuar vlerën 78143 euro. 

Efekti financiar i përllogaritur në praktikat doganore të paraqitura në Tabelën nr. 47 “A. 

Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 

2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, për deklarime të mallrave në 

Kapitullin 8703 të NM në RSH sipas rasteve, është në shumën 1,666,488 lekë. 

Për sa me sipër mbajnë përgjegjësi: z. E.Sh. me detyrë Përgjegjës i Sektorit Operacional, dhe 

personeli përpunues doganor: z. R. Z., z. K. Xh., z. L. Xh., z. R. D., z. K. S., z. S. T., z. M. K., 

z. E. K., z. J. C., z. A. V. 

48. Në lidhje me importet dhe deklarimin e artikullit “prodhime të homogjenizuara me bazë 

past pule/gjeli (wrustel, wudu)” të subjektit “F F”, me Nipt. JC, përfaqësuar nga Agjencia 

Doganore “S.A.D.P”J-023/005, deklaruar dhe klasifikuar në kodin tarifor *16023219* të 
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NKM, me tarifë doganore bazë 10 %, ku referuar Marrëveshjes së Stabilizim Asocimit me 

Vendet e Bashkimit Evropian (MSABE), përfiton nga kuotat tarifore apo tarifa preferenciale, 

taksë doganore 0%, nga ana e doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat 

doganore të pasqyruara në Tabelën nr. 48 nuk është ndërhyrë për të korrektuar kodin tarifor 

edhe pse kemi të bëjmë me keq klasifikim të artikullit, pasi: 

-së pari, në Nomenklaturën e Kombinuar të Mallrave në kapitullin *16*, te notat shpjeguese 

është e përcaktuar saktë se çfarë nënkuptojmë më prodhime të homogjenizuara dhe në çfarë 

kreu klasifikohen. 

Shënime për nën krerët 

Për qëllimet e nën kreut 1602 10, shprehja "përgatitje të homogjenizuara" nënkupton 

përgatitjet e mishit, të brendshmëve të mishit apo të gjakut, të homogjenizuar hollë, të 

vendosur për shitjen me pakicë si ushqim i përshtatshëm për foshnjat apo për fëmijët, në 

kontenierë të një peshe neto prej jo më tepër se 250 gr. 

- së dyti, nga auditimi i dokumentacionit vihet re se, në asnjë nga këto fatura nuk është 

përcaktuar kodi tarifor i artikullit edhe pse është artikull ushqimor, fakte mbi të cilat lindin 

dyshime për vërtetësinë e dokumentacionit. 

- së treti, në fature ka të përcaktuar saktë përshkrimin e mallit, wudy party; wudy pop pollo – 

tacch; wudy wwl estero; wudy snack clasiko; wudy formaggio dhe wudy maxipack.  

Të gjithë artikujt e mësipërm paraqiten me foto të marra nga web-i eksportuesit “A”. 

- së katërti, Drejtoria e Laboratorit Doganor në shkresën nr. 23045, datë 16.09.2019, “manuali 

praktik për klasifikimin e mallrave të kapitullit *16*”, shprehet qartë për artikujt e kreut 

1601. salsiçe të përmasave të ndryshme. Nga pamja e jashtme e pasqyruar në fotot e 

mësipërme duket që artikujt janë salsiçe të përmasave të ndryshme, të cilat laboratori doganor 

duhet t’i konfirmonte rast pas rasti për të saktësuar tarifën doganore. 

Nisur sa më sipër dhe në mbështetje të Nomenklaturës të miratuar me vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr.846,datë 24.12.2019, “Për miratimin dhe publikimin zyrtar të Nomenklaturës së 

kombinuar të mallrave 2020”, dhe të Rregullave të përgjithshme për interpretimin e 

Nomenklaturës së kombinuar,“ Wurstel dhe Wudy, prodhime të homogjenizuara”, kërkohen 

të deklarohen në kodin tarifor *16010099* pas konfirmimit nga laboratori doganor, pasi në 

kuadër të Marrëveshjes së Stabilizim Asocimit me Vendet e Bashkimit Evropian, ekziston 

mundësia të mos përfitojë trajtim tarifor preferencial 0%. 

Sipas seksionit IV, kapitulli 16, të Nomenklaturës së mallrave 2021, Kodi NK 1601 00 

Sallam dhe produkte të ngjashme, prej mishi, prej të brendshmeve të mishit apo prej gjakut; 

përgatitjet ushqimore me bazë të këtyre produkteve, tarifa në përqindje është:  

Të tjera: 

1601 00 91 – – Sallam, i thatë apo për tu shtruar, i papjekur.................................. 15  

1601 00 99 – – Te tjera ......................................................................................... 10  
Ndodhur në kushtet mungesës së qartësisë në plotësimit të kërkesave të nenit 102 të Ligjit 

Nr.8449, datë 27.01.1999 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, nga ana e 

doganierëve të vlerës duhet të shqyrtohet saktësimi i kodit tarifor pas vlerësimit nga laboratori 

doganor për të vendosur tarifën e saktë doganore (0% ose 10 %), në kuadër të Marrëveshjes së 

Stabilizim Asocimit me Vendet e Bashkimit Evropian e cila është kërkuar nga subjekti edhe 

me observacionin e tij protokolluar në KLSH me nr. 400/4, datë 28.07.2022 e trajtuar në 

projektraport. Kjo pasi veprimet e mosveprimet e mësipërme mund të sjellin detyrim doganor 

të munguar në vlerën 65,355 mijë lekë si rezultat i rillogaritjeve të cilat duhet verifikuar dhe 

saktësuar rast pas rasti në bashkëpunim edhe me laboratorin doganor. Pasqyruar në Tabelën 

nr. 48“ B. Verifikim në bashkëpunim me laboratorin”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për 

Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport. 

49. Gjithashtu u shqyrtua dokumentacioni si: 

- Sistemi elektronik ORACLE i të dhënave për deklaratat doganore IM4 të përpunuara në 

DDT, ku grupi i auditimit përzgjodhi vlerat e transportit me kontenier kryesisht nga Kina për 

mallrat që importohen nëpërmjet tyre dhe me ndikim në të ardhurat;   



52 

 

-Dokumentacioni tregtar elektronik i praktikave doganore me transport të njëjtë nga e njëjta 

origjinë deklaruar dhe transaktuar me çmime të ndryshme, nga subjektet për të cilët nga SVQ 

apo SKAO është ndërhyrë në llogaritjen e detyrimeve doganore të cilat janë përzgjedhur dhe 

vlerësuar me rrisk të përpunuara në këtë degë doganore;  

- Dosjet e subjekteve të cilët operojnë me transaksion pranë kësaj dege doganore; 

-Përditësimin e të dhënave (të dhënat e bursës), për artikujt e kuotuar në bursë të vëna në 

dispozicion nga Drejtoria e Politikave të Vlerësimit Doganor, ku nga shqyrtimi i 

dokumentacionit të praktikave doganore në lidhje me vlerësimin doganor të transportit me 

kontenier të mallrave, gjatë procedurave të zhdoganimit, konstatohet se: 

 nisur nga krahasimi i vlerave të deklaruara në kutinë 12 të DAV për vitin 2021 kemi rritje 

të çmimeve të transportit ndërkombëtar me kontejner, si pasojë e rritjes së çmimit të 

karburantit, shtimit qarkullimit te mallrave pas pandemisë, etj.; 

 gjatë vitit 2021 llogaritja e detyrimit doganor për shpenzimet e transportit  është bërë me 

transaksion për të gjitha rastet kur çmimi i deklaruar nga subjektet është më i madh se ai i 

të dhënave të disponueshme të cilët sa konstatohet luhaten për kontenierin 20 është rreth 

800,000 lekë e lartë dhe për kontenier 40 është rreth 900,000 lekë e lartë,  

 gjatë vitit 2021 gjithsej të kanë ardhur mallra nëpërmjet transportit me kontejner rreth 2350 

raste me origjinë nga Kina nga të cilat në 1215 raste është aplikuar transaksioni i cili është 

më i lartë se vlerat referuese;  

 gjatë vitit 2021 është ndërhyrë në llogaritjen e detyrimit doganor për shpenzimet e 

transportit për të gjitha rastet kur çmimi i deklaruar i subjekteve është më i vogël se të 

çmimi i të dhënave te disponueshme e konkretisht në 301 raste të transportit me kontejner 

20 dhe në 834 raste të transportit me kontejner 40 është aplikuar referenca të cilat janë 

sipas (tabelës 1 transporti me kontejner 20  dhe  tabelës 2 transporti me kontenier 40 ne 

aneks);  

 çmimet e transportit me kontejner  janë përditësuar për herë të fundit në vitin 2018 me 

shkresën nr. 6142/4, datë 15.05.2018 të cilat janë miratuar nga Ministria e Financave me 

shkresën nr. 7713/1, datë 09.05.2018 e protokolluar në DDD me nr. 6142/3, datë 

11.05.2018,  

 çmimet e deklaruara të transportit me kontejnerë janë të publikuara në faqet zyrtare të 

kompanive ndërkombëtare të transportit si MSC, TNT, Trans Albania etj., të cilave mund 

tu referohesh me lehtësi në çdo kohë,    

Për sa më sipër duhet do të ishte kryer azhornimi periodik i të dhënave të disponueshme 

referuar: 

 Ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”, Kreu III-

Vlera e mallrave për qëllime doganore Neni 65.  

 Vendimit nr. 651, datë 10.11.2017 të Këshillit të Ministrave “Për Dispozitat Zbatuese të 

Ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”, për arsye 

se:  

o Neni 161- Mospranimi i vlerave të deklaruara të transaksionit (Pika 1, e nenit 66, të Kodit)  

o Udhëzimit nr. 3, datë 23.01.2018të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, pika 4.6, 7,10, 11, 15,16.  

Për arsye se përmirësimi i të dhënave të disponueshme për transportin me kontejner do të 

kishte impakt pozitiv në shtimin e të ardhurave doganore për vitin 2021 duke i llogaritur 

detyrimet për kontejnerin 20 me 600,000 lekë dhe detyrimet për kontenierin 40 me 800,000 

lekë, vlera për llogaritje të cilat janë marrë mesatarisht nga vete deklarimet e subjekteve gjatë 

kësaj periudhe sepse vlerat e deklaruara nga shumë subjekte janë dukshëm më të larta se vlerat 

e të dhënave të disponushme. 

Nga llogaritja e detyrimeve doganore (20% TVSh + 10% mesatarisht taksë doganore = 30%) 

shtesë e kontejnerëve me vend eksportues Kine kemi për 301 raste të kontejnerëve 20, vlerën 

shtesë prej rreth 35,621,670 lekë dhe për 834 raste të kontejnerëve 40 vlerën shtesë prej rreth 
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101,371,200 lekë, në total 136,992,870 lekë (136.9 milion lekë), të paraqitura në Tabelën nr. 

49  “C. Ilustrim nga rivlerësimi i detyrimeve doganore”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për 

Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport. 

 

50.Në lidhje me praktikën doganoreR 47141, 25.05.2021 të subjektit “B”, në të cilën është 

deklaruar artikulli “bide porcelani”, në kodin tarifor *69109000* të NKM, me nivel të taksës 

doganore 15%, ku referuar Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë (MTL), përfiton nga kuotat 

tarifore apo tarifa preferenciale, taksë doganore 0%, me origjinën e mallit N/EU (Turqi) dhe 

vend eksportues Kosovë, ka rezultuar se: 

Pas shqyrtimit të praktikës doganore dhe dokumentacionit bashkëngjitur, nga ana e doganierit 

të vlerës nuk është pranuar transaksioni, por janë aplikuar vlerat e të dhënave të disponueshme 

konfirmuar kjo nga Akti i Inspektimit, ku për artikullin  bide porcelani është aplikuar vlera e të 

dhënave të disponueshme 11 euro/copa. 

Me qëllim shmangien e anomalive në vlerësimin doganor të këtyre artikujve dhe sidomos të 

raporteve të vlerës së mallrave me peshën e tyre, si dhe për një vlerësim më të mirë dhe real, 

nga ana e doganierit vlerësues duhet të ishte bërë vlerësimi duke u mbështetur në shkresën 

“Urdhër” të DDD nr. 779 prot., datë 16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli 

shtese në vlerësimin doganor të mallrave me origjinë nga vendet jashtë BE/NEU”. 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtese ne vlerësimin doganor te 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikullin bide porcelani të deklaruara në 

kreun *6910*, duhet të ishin aplikuar vlerat e indikatorëve shtesë 150/lek/kg/cif. Nga 

rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, rezulton në total një shtesë e tij në 

shumën 178,000 lekë. Për sa më sipër mban përgjegjësi doganieri i vlerës I. M. 
 

51. Në lidhje me praktikën doganore R 35122, 21.04.2021 të subjektit “B”, në të cilën është 

deklaruar artikulli “bide porcelani”, në kodin tarifor *69109000* të NKM, me nivel të taksës 

doganore 15%, ku referuar Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë (MTL), përfiton nga kuotat 

tarifore apo tarifa preferenciale, taksë doganore 0%, me origjinën e mallit Turqi dhe vendi 

eksportues Kosovë, ka rezultuar se: 

Pas shqyrtimit të praktikës doganore dhe dokumentacionit bashkëngjitur, doganieri vlerësues 

në rubrikën e DAV-it, informacion është shprehur *kontrolli dokumentar në rregull, pranohet 

transaksioni referuar dokumentacionit si sëift proform si dhe praktikave analoge*. Me këtë 

argumentim nga ana e doganierit të vlerës është pranuar transaksioni, ndonëse dokumentacioni 

bashkëlidhur praktikës doganore nuk plotëson kërkesat e Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të 

MFE “Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, pasi: 

- së pari, subjekti nuk ka dosje të vlerësimit të paraqitur në doganë (kontratë; listë çmimesh të 

mallrave, konfirmime).  

- së dyti, për këtë operatorë “B” lidhur me importin e të njëjtit produkt “bide porcelani”, nga e 

njëjta origjinë “Turqi” nga i njëjti eksportues “N B T”, nga sektori i vlerës nuk është pranuar 

transaksioni, por është rivlerësuar sipas metodës 6 të vlerësimit, pra sipas të dhënave të 

disponueshme të publikuara në faqen zyrtare të DPD (mjaft të citojmë DAV me: R-47141, datë 

25.05.2021). 

Me qëllim shmangien e anomalive në vlerësimin doganor të këtyre artikujve dhe sidomos të 

raporteve të vlerës së mallrave me peshën e tyre, si dhe për një vlerësim më të mirë dhe real, 

nga ana e doganierit vlerësues duhet të ishte bërë vlerësimi duke u mbështetur në shkresën 

“Urdhër” të DDD nr. 779 prot., datë 16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli 

shtese në vlerësimin doganor të mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”. 

Për sa më sipër duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, kërkesave të Udhëzimit nr. 3 datë 23.01.2018të MFE “Për 



54 

 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe“Urdhrit” të DDD nr. 779 prot., datë 

16.01.2013 “Mbi rishikimin e disa indikatorëve kontrolli shtese ne vlerësimin doganor te 

mallrave me origjine nga vendet jashtë BE/NEU”, për artikullin bide porcelani të deklaruara ne 

kreun *6910*, duhet të ishin aplikuar vlerat e indikatorëve shtesë 150/lek/kg/cif. Nga 

rillogaritja e detyrimeve doganore me çmimin e mësipërm, rezulton në total një shtesë e tij në 

shumën 372,500 lekë. 
Për sa më sipër mban përgjegjësi doganieri i vlerës A. V. 

 

52.Në lidhje me praktikën doganore IMP 4, R 69638, datë 21.07.2021 të subjektit “XH &B”, 

me Nipt. M, përfaqësuar nga Agjencia Doganore “E”, i cili ka deklaruar artikujt “atlete për të 

rritur, çanta grash, shapka plastike etj.”, me një vlerë totale 18,880 $ dhe me origjinën e mallit 

Kinë, rezultoi se: 

Pas shqyrtimit të praktikës doganore dhe dokumentacionit bashkangjitur, nga ana e doganierit 

të vlerës nuk është pranuar transaksioni, por janë aplikuar vlerat e të dhënave të disponueshme 

dhe vlerat i indikatorëve shtesë, neni 70 i Kodit Doganor, konfirmuar kjo nga Formulari mbi 

Rivlerësimin Doganor, si dhe nga koeficienti i ndërhyrjes, shënuar në kuadratin 45 të DAV-it.  

Për artikullin “atlete për të rritur”, deklaruar në kodin tarifor 6402 është aplikuar vlera e 

indikatorëve shtesë 1,000 lek/kg/cif. Nga përllogaritjet e bëra nga doganieri i vlerës, për këtë 

artikull ka dalë një detyrim doganor në masën 607,126 lekë. Por, duke ribërë përllogaritjet 

bazuar në vlerën e më mësipërme 1,000 lek/kg/cif , detyrimi doganor që duhet të paguhet është 

në masën 809,400 lekë. Pra, kemi të bëjmë me një përllogaritje të pasaktë të koeficientit të 

vlerësimit, për rrjedhojë dhe të vlerësimit doganor, si rezultat i së cilës rezulton detyrim 

doganor shtesë në vlerën 202,274 lekë.  

Për sa më sipër mban përgjegjësi doganieri i vlerës E. N.  

 

Sa më sipër konstatohet që nga punonjësit sipas drejtorive, sektorëve dhe pozicioneve të punës: 

nuk janë ndjekur hapë pas hapi metodat e vlerësimit doganor lidhur me mallrat e importuara në 

zbatim të legjislacionit cituar më lart dhe rast pas rasti të detajuara në aktet e konstatimit dhe në 

këtë raport në vlerësimin e mallrave, me pasojë në të ardhurat në buxhetin e shtetit, i cili është i 

rekomandueshëm për shpërblim për mos llogaritje dhe mos arkëtim të detyrimeve doganore në 

shumën 376,651,644 lekë. 

Për veprimet dhe mosveprimet e mësipërme ngarkohen me përgjegjësi punonjësit sipas 

drejtorive, sektorëve dhe pozicioneve të punës: 

Në DDD 

Drejtoria e Vlerësimit në Qendër; z. Zh. D/Drejtor drejtorie, zj. E. Ç/Drejtor drejtorie, 

Sektori Vlerës në Qendër; zj.S. D. / Përgjegjës Sektori 

Sektori Vlerës në Qendër; z.P.T./Përgjegjës Turni, z.R.Sh./Përgjegjës Turni, z. H.E. /Përgjegjës 

Turni, z. I. R./Përgjegjës Turni, z. K. B./Përgjegjës Turni, 

Specialistë; z. A N, zj. L G (B), z. R B, z. E S, z. Sh Sh, znj. A H, z. F S, z. A K, z. E H, znj. K 

Xh, znj. G G, z. M K, z. A B, z. P R, z. L Xh, z. K B, z. J S, z. A K, z. B D, z. E H, z. R M, z. E 

D, z. E P, z. K S, zj. O V, zj. M H, z. H M, z. A V, zj. A B, zj. E K, zj. O H, zj. I Ç, z.Sh S, z. N 

H, z. A Sh, z.E N, zj. B K, zj. R K, z. A B, z. J C, z. R D, z. R Z, z.A D, z. E M, zj. E Sh, z. S 

T,  zj. E G, zj. L D, z. E N, z. I M, z. A D,  

Sektori i Metodikave të Vlerësimit Doganor;z. S Ç/Përgjegjës Sektori, 

Specialistë zj. A B, zj. A F, zj. E C, 

Drejtoria e Kontrolleve Paszhdoganimit; z. A. S/Drejtor drejtorie, zj.B Z/Drejtor drejtorie, 

Sektori i Përpunimit të Dhënave dhe Analizës;z. D. Sh/Përgjegjës Sektori, 

Specialistë;zj. A C, zj. M P ( K), z.A Gj, 

Sektori i Kontrollit Aposterior Operativ;z.A H /Përgjegjës Sektori, zj.M M/Përgjegjës Sektori, 

Specialistë;z.J Ç, zj. E. K.,  z.D. B, z. E S, zj. M Z, A M, z.I Ç, z. A K, zj. J. T, z. I.M, zj.E. K., 

zj.K. H., zj E. X., z. S. T., z. R. M., z. A. D., zj. K. A., z. B. D., zj. E. Sh., z. E. Gj., z. A. V., z. 

A. K., z. D. H., zj.T. Sh., zj. E. T,   
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Në DDT  mbajnë përgjegjësi në cilësinë e personelit përpunues doganor të kontrollit fizik për 

periudhën 01.01.2021 deri 31.12.2021 për veprime të kryera në kundërshtim me detyrat 

funksionale gjate procedurave doganore te praktikave që kane rezultuar në kanal të kuq 

(kontroll natyre, sasi, klasifikim etj.) nga Drejtoria e Analizës se Riskut dhe Monitorimit. 

Sektori i Kontrollit Operacioneve Doganore; z.A. H./Përgjegjës Sektori, z. J. Ç./Përgjegjës 

Sektori, z. E. Sh./Përgjegjës Sektori. 

Specialistë; z. A. Gj., z E. H.,  z. A. F., z .T. M., z U. M., z J.A, z. E. G., z. J. H, 

 

Trajtime të Observacioneve: 

Në lidhje me gjetjet dhe konstatimet e trajtuara në Projekt Raportin e Auditimit është dërguar 

me shkresën nr. 400/7 prot tonën KLSH dhe nr. 8270 prot Dega Doganore Tirane në DPD 

datë 07.09.2022 subjekti i audituar Drejtoria e Kontrollit Pas Zhdoganimit ka bërë komente 

dhe shpjegime dhe me konkretisht : 

Pretendimet e subjektit : 

1-Në observacion subjekti pretendon se artikulli “shirita gipsi “ nuk eshte mall tregtar dhe se 

vlera e deklaruar për njësi/kg është e bazuar dhe qëndron me lart si vlere ne krahasim me 

artikullin gips për ndërtim ne njësinë euro/kg/fob 

Sqarimi i grupit auditues 

Në lidhje me këtë pretendim grupi auditues sqaron se ky argument nuk qëndron. 

Nga grupi auditues janë nxjerrë të dhëna te plota mbi zhdoganimet e artikullit gips dhe rezultoi 

se vlera mesatare minimale për importet e këtij artikulli është vlera 0.22 Euro/kg/fob 

Pretendimet e subjektit : 

2-Në observacion subjekti pretendon se rivlerësimi për artikujt plastike të deklaruar në kapitujt 

“3916-3926“ nuk është i drejte pasi nuk ka patur indicie per rivlerësim malli si dhe trajtohet 

fakti se firmat eksportuese “K. H. “ dhe “P. D.” janë prodhuesit dhe eksportuesit me te 

mëdhenj te artikujve plastike ne rajon. 

Sqarimi i grupit auditues 

Në lidhje me këtë pretendim grupi auditues sqaron se ky argument nuk qëndron. 

Nga grupi auditues janë nxjerre llogaritu detyrime doganore shtese nisur nga pikat që 

përcakton Udhëzimit nr. 3 i Procedurave te Vlerësimit Doganor nisur nga parimi i rivlerësimit 

te mallrave bazuar ne vlerën e produktit përfundimtar ne raport me çmimin e lendes se pare te 

përdorur ne procesin e prodhimit.  

Në lidhje me gjetjet dhe konstatimet e trajtuara në Projekt Raportin e Auditimit është dërguar 

me shkresën nr. 8271 prot Dega Doganore Tirane në DPD datë 02.09.2022 nga subjekti i 

audituar znj E. T. (Drejtoria e Kontrollit Pas Zhdoganimit)ka bërë komente dhe konkretisht: 

Pretendimi subjektit  

Pretendon se rivlerësimi per subjektin “A. R.”, subjektin “S.”, subjektin “A. C.” shpk.  

Subjekti “E. A.”, subjekti “P” (R35098), subjekti “A.” profile Plastike, subjekti “A. M. C.” 

eshte i drejte dhe i bazuar ne legjislacionin dognor dhe pretendon njëkohësisht se subjekti 

“N.” ne praktiken doganore nr. R 51300 nuk ka kryer per keqklasifikim tarifor dhe se kodi 

tarifor i pretenduar nuk është paraqitur nga grupi i KLSH. 

Qëndrimi i grupit auditues 

Ne lidhje me rivlerësimet për subjektin “A. R.”, subjektin “S.”, subjektin “A. C.” shpk. 

Subjekti “E. A.”, subjekti “P” (R35098), subjekti “A.” profile Plastike, subjekti “A. M. C.” 

grupi auditues sqaron se rivlerësimi është kryer bazuar ne shpjegimet dhe përcaktimet e 

legjislacionit doganor dhe përcaktimeve te Udhëzimit nr.3 date 23.01.2018 “Për Vlerësimin e 

Mallrave për qëllime doganore“.  

Ne lidhje me rivlerësimet e kryera nga grupi auditues per subjektin “N” ne praktiken doganore 

nr. R 51300 për deklarime të mallrave të kapitullit “73” malli eshte klasifikuar në kode tariforë 

me tarifë 0% të kapitullit *73*  dhe duhet te ishin klasifikuar ne krerët dhe kodet tarifore te 

mëposhtëm ; 

– Te tjera, prej çeliku te pandryshkshëm: 
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7307 22 – – Bërryla, përkulje dhe mënge te filetueshme: 

7307 22 10 – – – Mëngët ............................................................................................. 15 — 

7307 22 90 – – – Bërrylat dhe përkuljet ......................................................................... 15 — 

Si rezultat i keq deklarimit dhe keq klasifikimit rezultojnë shmangie te detyrimeve doganore 

dhe sanksione doganore respektive veprime këto, jo në përputhje të kërkesave të nenit 250.1/a; 

250.4; 256.1/a dhe 256.1/b të KD.  

Në lidhje me gjetjet dhe konstatimet e trajtuara në Projekt Raportin e Auditimit është dërguar 

me shkresën nr. 8272 prot Dega Doganore Tirane në DPD datë 02.09.2022 nga subjekti i 

audituar znj E. T. (Drejtoria e Kontrollit Pas Zhdoganimit) ka bërë komente dhe konkretisht: 

Pretendimi subjektit  

Pretendohet se rivlerësimi doganor i mallrave “shirita gipsi” nuk është i drejte dhe i bazuar, 

rivlerësimi për mallin produkte energjetike, rivlerësimet për mallin aditiv betoni. Rivlerësimeve 

për artikullin “gozhde”, rillogaritje e deyrimeve doganore për produkte energjetike, 

rillogaritje e detyrimeve doganore për keq klasifikim tarifore, te artikujve plastike, rillogaritje 

te detyrimeve doganore per keq klasifikim tarifore, te artikujve plastike, lidhur me 

keqklasifkimin e artikujve “Lëng La Doria”, rillogaritje te detyrimeve doganore per keq 

klasifikim tarifore, te artikujve metalike te deklarua ne kapitullin 73, pretendohet gjithashtu se 

rivlerësimi doganor për artikullin “membrane bituminoze” nuk eshte i drejte dhe i pabazuar. 

Pretendohet se rivlerësimi doganor per praktiken doganore R-103151 është nuk është i drejte 

dhe i pabazuar 

Sqarim Observacion 

Grupi auditues pas shqyrtimit te fakteve dhe provave arriti ne konkluzionin që te mos merren 

ne konsiderate observacionet trajtuara sa me sipër dhe te mos trajtohendhe rteflektohen ne 

raportin përfundimtar te auditimit. 

Ne lidhje me qëndrimin e grupit auditus për artikulli membrane bituminoze grupi auditues për 

ketë rast konkludon sa më poshtë vijon : 

Pika 11. i nr. Udhëzimit Nr. 3, Datë 23.1.2018 “Për Vlerësimin e Mallrave Për Qëllime 

Doganore” përcakton se  gjate procesit te vlerësimit doganor te mallrave duhet te ndiqet edhe 

metoda e “Përdorimi i “Database-it të vlerësimit” Database-i Kombëtar i Vlerësimit është një 

instrument funksional në procedurën e analizës së riskut dhe vlerësimit doganor. Të dhënat e 

këtij database-i përmbajnë vlera ose çmime të pranuara 1 Struktura e posaçme është Njësia 

Qendrore e Vlerësimit. Fletorja Zyrtare Viti 2018 – Numri 7 Faqe|145 nga autoritetet 

doganore gjatë procesit të zhdoganimit. Kur ekzistojnë dyshime të arsyeshme procedohet sipas 

pikës 10 (c). Këto të dhëna mund të shfrytëzohen edhe nga struktura të tjera të kontrollit dhe 

monitorimit të vlerës doganore, nëpërmjet sistemit elektronik. Ky instrument mbështetet në 

rekomandimet dhe udhëzimet e Organizatës Botërore të Doganave” 

Nga analizimi i te dhënave të Database-i Kombëtar i Vlerësimit për ketë artikull rezultojnë sasi 

të konsiderueshme deklarimi të artikullit “membrane bituminoze” në nivele çmimi nga 0.5 

EU/m2 deri 0.8 EU/m2 nga te gjithë operatoret që importojnë sasi te mëdha te këtij artikulli. 

Pika 14 e  Udhëzimit nr. 3, Datë 23.1.2018 “Për Vlerësimin e Mallrave Për Qëllime 

Doganore” përcakton se  gjate procesit te vlerësimit doganor te mallrave duhet te ndiqet edhe 

metoda eVerifikimit doganor të mallrave. Pika  14 përcakton se : “Kur për vlerën e deklaruar 

ka dyshime të arsyeshme, autoritetet doganore mund t’i dërgojnë praktikën e plotë për 

verifikim pranë Departamentit Operativ Hetimor për verifikime të thelluara, të mëtejshme, 

brenda dhe jashtë vendit. Për çdo rast, autoritetet doganore duhet të argumentojnë dyshimet 

dhe korrespondencën përkatëse me subjektin, shoqëruar me vlerësimin doganor. Nëse pas 

verifikimeve të kryera rezultojnë parregullsi, Departamenti Operativ Hetimor me strukturat e 

tij ose në bashkëpunim, mbështetur në dispozitat ligjore, vijon punën për rikuperimin e borxhit 

të krijuar dhe rregullimin e situatës, duke përfshirë marrjen e të gjitha masave përkatëse dhe 

penalizimit për kundërvajtjet administrative ose penale. Gjithashtu, për këto raste vihet në 

dijeni edhe departamenti teknik”. 

Konstatohet se nga Autoriteti Doganor Tirane nuk është kërkuar verifikim doganor pranë 
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selive të kompanive lëvruesve për mallra të natyrës “membrane bituminoze” sipas kushtit 

preferencial MSABE për kompanitë eksportuese sa më poshtë vijon në praktikat doganore nën 

juridiksion auditimi si dhe njëkohësisht garantimi në përputhje me legjislacionin doganor për 

pjesën e borxhit që mund të lindë nga rezultatet e verifikimit doganor në përputhje me 

garantimin e pjesës së detyrimit doganor të munguar dhe që mund të rilindë në rast të ardhjes 

së përgjigjeve negative nga Autoritetet Doganore Homologe Italisë dhe Autoritete të tjera 

homologe bazuar në nenin bazuar në përcaktimet e nenit 72 pika 1/a dhe nenit 84-90 të ligjit 

nr.102/2014 datë 31.07.2014 “Kodi i Ri Doganor në RSH” i ndryshuar Kreu II“Garancia për 

të mbuluar një borxh doganor me detyrime të importit të pezulluara” për praktika të cituara në 

Raportin Përfundimtar të Auditimit.   

Nga Dega Doganore Tirane dhe DDD të kërkohet ndjekja e arkëtimit të detyrimeve doganore 

të rekomanduara në këtë raport përfundimtar auditimit duke ndjekur edhe procedurat e 

verifikimit doganor pranë kompanive eksportuese sa më poshtë në praktikat doganore nën 

juridiksion auditimi në vazhdimësi si dhe të kërkohet garantimi i menjëhershëm i borxhit 

doganor që mund të lindë deri në përfundim të plotë të hetimit dhe verifikimit të gjithë 

transaksioneve të kryera midis kompanive importuese dhe kompanive lëvruesve ose 

eksportuese për detyrime doganore që mund të rilindin në rast të ardhjes së përgjigjeve 

negative nga Autoritetet Doganore Homologe Italiane bazuar në përcaktimet e nenit 77 pika 

1/a dhe nenit 84-90 të ligjit nr.102/2014 datë 31.07.2014 “Kodi i Ri Doganor në RSH” i 

ndryshuar, për deklarime doganore të periudhës 01.01.2021-01.10.2021 deri në përfundim të 

hetimit që do të kryhet nga Administrata Doganore Shqiptare pranë selive të kompanive pritëse 

të mallit të cilësuara në këtë Raport Përfundimtar Auditimi. 

Dega Doganore Tirane për subjektet që kanë importuar mallra të deklaruar në kapitullin 69 të 

natyrës “membranë bitumonoze” për të cilët rezultojnë nuk rezultojnë verifikime doganore të 

mëparshme në bashkëpunim me DDD në zbatim të pikës 7, 11 dhe 14 të shpjegimeve të 

Udhëzimit nr. 03 datë 23.11.2018 të MF,“Për Shqyrtimin e Vlerës Doganore” të rikërkojë 

ndjekjen e arkëtimit të detyrimeve doganore të rekomanduara në këtë Raport Përfundimtar 

Auditimi të dhëna si masë për shpërblim dëmi  dhe njëkohësisht të mundësojë kryerjen e 

procedurave doganore verifikuese për transaksione të kryera nga Italia, Gjermania si vende të 

Komunitetit Evropian, me të cilët administrata doganore shqiptare ka Marrëveshje Reciproke 

Bashkëpunimi dhe Asistence Doganore. GjithashtuDDTnëpërmjet Sektorit të Kontrollit pas 

Zhdoganimit bazuar në nenin 47, 48 dhe 49 të ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 “Kodi 

Doganor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, të kryejë veprime verifikuese doganore 

pranë selive të ushtrimit të aktivitetit të kompanive dhe pranë regjistrave të kontabilitetit 

financiar të kompanive të trajtuara në këtë Raport Përfundimtar Auditimi bazuar në 

përcaktimet e pikës 1 neni 49, pika 1 dhe 2 për saktësime të informacionit të dhënë në 

deklaratat doganore që lidhen me problemet e trajtuara në këtë Raport Përfundimtar Auditimi  

Në lidhje me gjetjet dhe konstatimet e trajtuara në Projekt Raportin e Auditimit është dërguar 

me shkresën nr. 8273 prot Dega Doganore Tirane në DPD datë 02.09.2022 nga subjekti i 

audituar dhe konkretisht znj E. Xh. (Drejtoria e Kontrollit Pas Zhdoganimit) ka bërë komente 

dhe konkretisht: 

Pretendimi subjektit  

Pretendohet se rivlerësimi doganor i mallrave “mobilje te çmontuara” nuk është i drejte dhe i 

bazuar, rivlerësimi për mallin produkte energjetike, rivlerësimet për mallin aditiv betoni. 

Rivlerësimeve për artikullin “gozhde”, , rillogaritje e detyrimeve doganore për keq klasifikim 

tarifore, te artikujve plastike, rillogaritje te detyrimeve doganore për keq klasifikim tarifore, te 

artikujve plastike nuk është i drejte dhe i pabazuar. 

Sqarim Observacion 

Grupi auditues pas shqyrtimit te fakteve dhe provave arriti ne konkluzionin që te mos merren 

ne konsiderate observacionet trajtuara sa me sipër dhe te mos trajtohen dhe reflektohen ne 

raportin përfundimtar te auditimit. 

Në lidhje me gjetjet dhe konstatimet e trajtuara në Projekt Raportin e Auditimit është dërguar 
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me shkresën nr. 8274 prot Dega Doganore Tirane në DPD datë 02.09.2022 nga subjekti i 

audituar znj E. K. (Drejtoria e Kontrollit Pas Zhdoganimit) ka bërë komente dhe konkretisht: 

Pretendimi subjektit  

Pretendohet se rillogaritja e detyrimeve doganore te akcizës për mallra aditivë, rillogaritja e 

detyrimeve doganore për mallin membrane bituminoze dhe rillogaritja e mallit aditiv betoni 

nuk është i drejte dhe është i pabazuar. 

Sqarim Observacion 

Grupi auditues pas shqyrtimit te fakteve dhe provave arriti ne konkluzionin që te mos merren 

ne konsiderate observacionet trajtuara sa me sipër dhe te mos trajtohen dhe reflektohen ne 

raportin përfundimtar te auditimit. 

Në lidhje me gjetjet dhe konstatimet e trajtuara në Projekt Raportin e Auditimit është dërguar 

me shkresën nr. 13608/2 prot DPD datë 31.08.2022 nga subjekti i audituar z. R. M. (Drejtoria 

e Kontrollit Pas Zhdoganimit) ka bërë komente dhe konkretisht: 

Pretendimi subjektit  

Pretendohet se rivlerësimi doganor i mallrave “shirita gipsi” nuk është i drejte dhe i bazuar, 

rivlerësimi për mallin produkte energjetike, rivlerësimet për mallin aditiv betoni. Rivlerësimeve 

për artikullin “gozhde”, rillogaritje e detyrimeve doganore për produkte energjetike, 

rillogaritje e detyrimeve doganore për keq klasifikim tarifore, te artikujve plastike, rillogaritje 

te detyrimeve doganore për keq klasifikim tarifore, te artikujve plastike, lidhur me keq 

klasifikimin e artikujve “Lëng La Doria”, rillogaritje te detyrimeve doganore per keq 

klasifikim tarifore, te artikujve metalike te deklarua ne kapitullin 73, pretendohet gjithashtu se 

rivlerësimi doganor per artikullin “membrane bituminoze” nuk është i drejte dhe i pabazuar.  

Sqarim Observacion 

Grupi auditues pas shqyrtimit te fakteve dhe provave arriti ne konkluzionin që te mos merren 

ne konsiderate observacionet trajtuara sa me sipër dhe te mos trajtohen dhe reflektohen ne 

raportin përfundimtar te auditimit. 

Në lidhje me gjetjet dhe konstatimet e trajtuara në Projekt Raportin e Auditimit është dërguar 

me shkresën nr. 13608/1 prot DPD datë 01.09.2022 dhe nr 8205 prot DDTirane dhe 13608/2 

prot DPD date 31.08.2022 dhe nr. 8206 prot date 01.09.2022 nga subjekti i audituar Dega 

Doganore Tirane  ka bërë komente dhe konkretisht 

z. E. Gj, pretendon se rivlerësimet dhe klasifikimet tarifore që janë trajtuar ne Projekt Raportin 

e Auditimit për praktika doganore që janë trajtuar dhe përpunuar nga Drejtoria e Kontrollit 

Pas Zhdoganimit nuk qëndrojnë , janë të pabazuara duke pretenduar  se rivlerësimi doganor i 

mallrave “shirita gipsi” nuk është i drejte dhe i bazuar, rivlerësimi për mallin produkte 

energjetike, rivlerësimet per mallin aditiv betoni. Rivlerësimeve për artikullin “gozhde”, 

rillogaritje e detyrimeve doganore për produkte energjetike, rillogaritje e detyrimeve doganore 

per keq klasifikim tarifore, te artikujve plastike, rillogaritje te detyrimeve doganore për keq 

klasifikim tarifore, te artikujve plastike, lidhur me keqklasifkimin e artikujve “Lëng La Doria”, 

rillogaritje te detyrimeve doganore per keqklasifikim tarifore, te artikujve metalike te deklarua 

ne kapitullin 73, pretendohet gjithashtu se rivlerësimi doganor per artikullin “membrane 

bituminoze” nuk është i drejte dhe i pabazuar. 

Sqarim Observacion 

Grupi auditues pas shqyrtimit te fakteve dhe provave arriti ne konkluzionin që te mos merren 

ne konsiderate observacionet trajtuara sa me sipër dhe te mos trajtohen dhe reflektohen ne 

raportin përfundimtar te auditimit. 

 

 

Titulli i Gjetjes: Mangësi të konstatuara në drejtim te përputhshmërisë në vlerësimin 

doganor, klasifikimin tarifor të mallrave dhe procedurat e tjera doganore. 

Situata: Nga strukturat përgjegjëse, në disa raste konstatohet se nuk janë ndjekur 

hapë pas hapi metodat e vlerësimit doganor lidhur me mallrat e importuar 

sipas kërkesave të kuadrit rregullator në fuqi lidhur me vlerësimin e 
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mallrave, në zbatim të neneve 65-71 të Kodit Doganor, Udhëzimit nr. 3, 

datë 23.01.2018 i Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë “Për vlerësimin 

e mallrave për qëllime doganore”, etj., e konkretisht: 

- është pranuar transaksioni kur vlerat e artikujve kanë qenë nën 

referencë, megjithëse  dokumentacioni bashkëngjitur praktikave doganore 

nuk justifikonte metodën e përdorur, 

- është ndërhyrë në llogaritjen e detyrimeve doganore duke mos e pranuar 

çmimet e faturës së paraqitura nga subjektet,  por masa e ndërhyrjes nuk 

ka qenë e njëjtë për subjekte të ndryshëm që importojnë të njëjtin artikull 

nga e njëjta origjinë, apo edhe në nivelin e vlerave të dhënave të 

disponueshme, 

-është ndërhyrë në llogaritjen e detyrimeve doganore duke mos e pranuar 

çmimet e faturës së paraqitura nga subjektet sipas vlerave në të dhënat e 

disponueshme por masa e ndërhyrjes nuk ka qenë e njëjtë për subjekte të 

ndryshëm, 

- rezultojnë raste të keq klasifikimit të artikujve të importuar sipas të 

kodit tarifor dhe  notave shpjeguese të NKM, 

- janë konstatuar mangësi në llogaritjen e detyrimit doganor për 

automjetet, 

- për subjektet tregtare për të cilat janë rekomanduar rivlerësime të 

detyrimeve doganore nga Kontrolli i Lartë i Shtetit për importe doganore 

të konstatuara nën vlerën e lëndës së parë të përdorur në procesin e 

prodhimit për artikuj të deklaruar në kapitullin 69 të natyrës membrana 

bituminoze transaksionet tregtare të të cilave bien ndesh me kriteret e 

përcaktuara sipas pikës 7 “Profilizimi i Riskut”, pikës 11 ”Përdorimi i 

Database-it” dhe pikës 14 të Udhëzimit nr. 3, datë 23.1.2018 “Për 

Vlerësimin e Mallrave Për Qëllime Doganore” pa profilizim risku nga 

administrata doganore në kushtet kur ekziston një ndryshim i dukshëm 

midis çmimit të deklaruar me çmimet nga publikime në tregje të 

ndryshme dhe  vlera e produktit përfundimtar,  rezulton më e ulët se vlera 

e lëndës së parë me të cilën është prodhuar malli të importuara nga vende  

Italia, Gjermania dhe Spanja, vende të Komunitetit Evropian dhe vende 

që kanë Marrëveshje Reciproke Bashkëpunimi dhe Asistence Doganore 

me Shqipërinë, nuk janë kryer verifikime doganore pranë Autoriteteve 

Doganore Homologe. Gjithashtu në vijim për praktikat doganore nën 

juridiksion auditimi nga Autoriteti Doganor Tiranë nuk është kërkuar 

verifikim doganor pranë selive të kompanive lëvruesve ose eksportuese 

për importe të operatorëve tregtare të trajtuar në këtë Raport Përfundimtar 

Auditimi, bazuar në nenin 1 deri 23 të Ligjit nr. 8555, datë 

22.12.1999 “Për Ratifikimin e Marrëveshjes së Asistencës Administrative 

për Parandalimin, Zbulimin dhe Ndëshkimin e Shkeljeve Doganore, 

ndërmjet Qeverisë së Republikës të Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

të Italisë” dhe vendimit nr. 331 datë 09.07.1993 “Miratimin e 

Marrëveshjes së Asistencës Administrative ndërmjet Qeverisë së 

Republikës të Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të Greqisë për 

Asistencën Doganore”. Nga analizimi i te dhënave të Database-i 

Kombëtar te Vlerësimit për artikullin “membrane bituminoze” rezultojnë 

sasi të konsiderueshme, me peshë të konsiderueshme dhe në sasi ndikuese 

gjatë deklarimit të artikullit “membrane bituminoze” në nivele çmimi nga 

0.5 EU/m2 deri 0.8 EU/m2 nga te gjithë operatoret që importojnë sasi të 

mëdha të këtij artikulli ose që variojnë nga niveli 0.2 USD/kg deri ne 

nivelin 0.5USD/kg, 
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të cilat janë me pasojë në të ardhurat në buxhetin e shtetit, i cili është i 

rekomandueshëm për shpërblim për mos llogaritje dhe mos arkëtim të 

detyrimeve doganore në shumën 245,219,144 lekë të paraqitura 

ngaTabela nr. 1 deri në Tabelën nr. 47në “A. Diferenca nga rivlerësimi i 

detyrimeve doganore” të detajuara në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 

të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport. 

Në lidhje me importet dhe deklarimin e artikullit “prodhime të 

homogjenizuara me bazë past pule/gjeli (wrustel, wudu)” deklaruar dhe 

klasifikuar me kodin tarifor *16023219* të NKM, me tarifë doganore bazë 

10 %, ku referuar Marrëveshjes së Stabilizim Asocimit me Vendet e 

Bashkimit Evropian (MSABE), nëse përfiton nga kuotat tarifore apo tarifa 

preferenciale, taksë doganore 0%, nuk është ndërhyrë për të korrektuar 

verifikuar dhe saktësuar kodin tarifor, kjo sepse veprimet e mosveprimet e 

mësipërme mund të sjellin rillogaritje të detyrimeve doganore, pasqyruar 

në Tabelën nr. 48“B. Verifikim në bashkëpunim me laboratorin” e 

detajuar në pjesën V. ANEKSE,  për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI 

I AUDITIMIT në Raport.   

-Janë konstatuar mangësi në praktikat doganore praktikat doganore R 

47141, 25.05.2021 dhe R 35122, 21.04.2021 të subjektit “B” në vlerën 

178,000 lekë dhe 372,500 lekë dhe praktikat doganore R 69638, datë 

21.07.2021 të subjektit “XH&B” në vlerën 202,000 lekë, për të cilët 

detyrimet doganore shtesë janë 752,500 lekë; 

Gjithashtu nga auditimi i përditësimit të dhënave të disponueshme për 

vlerësimin doganor të dërguara nga DDD për artikujt e kotuar në bursë në 

lidhje me çmimet e transportit me kontejner të mallrave, konstatohet se: 

• për vitin 2021 kemi rritje të çmimeve të transportit ndërkombëtar me 

kontejner, si pasojë e rritjes së çmimit të karburantit, shtimit qarkullimit 

te mallrave pas pandemisë, etj.; 

• gjatë vitit 2021 llogaritja e detyrimit doganor për shpenzimet e 

transportit  është bërë me transaksion për të gjitha rastet kur çmimi i 

deklaruar nga subjektet është më i madh se ai i të dhënave të 

disponueshme që për kontejnerin 20 është rreth 800,000 lekë e më lartë 

dhe për kontejnerin 40 është rreth 900,000 lekë e më lartë; 

• gjatë vitit 2021 gjithsej kanë ardhur mallra nëpërmjet transportit me 

kontejner rreth 2350 raste me origjinë nga Kina nga të cilat në 1215 raste 

është aplikuar transaksioni i cili është më i lartë se vlerat referuese;  

• gjatë vitit 2021 është ndërhyrë në llogaritjen e detyrimit doganor për 

shpenzimet e transportit për të gjitha rastet kur çmimi i deklaruar i 

subjekteve është më i vogël se të çmimi i të dhënave te disponueshme e 

konkretisht në 301 raste të transportit me kontenier 20 dhe në 834 raste të 

transportit me kontejner 40, ose është aplikuar referenca të cilat janë sipas 

(tabelës 1 transporti me kontejner 20  dhe  tabelës 2 transporti me 

kontenier 40 në aneks);  

• çmimet e transportit me kontejner janë përditësuar për herë të fundit në 

vitin 2018 me shkresën nr. 6142/4, datë 15.05.2018 të cilat janë miratuar 

nga Ministria e Financave me shkresën nr. 7713/1, datë 09.05.2018 e 

protokolluar në DDD me nr. 6142/3, datë 11.05.2018; 

• çmimet e deklaruara të transportit me kontenierë janë të publikuara në 

faqet zyrtare të kompanive ndërkombëtare të transportit si MSC, TNT, 

Trans Albania etj., të cilave mund tu referohesh me lehtësi në çdo kohë,     

sa më sipër për këto arsye, etj., përmirësimi i të dhënave të disponueshme 

për transportin me kontenier do të kishte impakt pozitiv në  shtimin e të 
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ardhurave doganore për vitin 2021, nëse duke i llogaritur detyrimet për 

kontejnerin 20 me 600,000 lekë dhe detyrimet për kontenierin 40 me 

800,000 lekë, vlera të cilat janë marrë mesatarisht nga vetë deklarimet e 

subjekteve gjatë kësaj periudhe sepse vlerat e deklaruara nga shumë 

subjekte janë dukshëm më të larta se vlerat e të dhënave të disponushme. 

Kështu nga llogaritja e detyrimeve doganore (20% TVSh + 10% 

mesatarisht taksë doganore = 30%) shtesë e kontenierëve me vend 

eksportues Kine kemi për 301 raste të kontejnerëve 20 vlerën shtesë prej 

rreth 35,621,670 lekë dhe për 834 raste të kontejnerëve 40 vlerën shtesë 

prej rreth 101,371,200 lekë në total 136,992,870 lekë, trajtuar në Tabelën 

nr. 49 në “C. Ilustrim nga  rivlerësimi i detyrimeve doganore” të 

detajuara në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. 

PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport. 

Kriteri:  Ligji nr. 8449 datë 27.01.1999 “Kodi Doganor i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar, 

 Ligji nr.102, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së 

Shqipërisë”,   

 Ligji nr. 8474, datë 14.04.1999 “Për miratimin e Nomenklaturës dhe të 

Tarifës Doganore”, i ndryshuar;  

 Ligji nr. 8485, datë 12.05.1999, “Kodi i Procedurës Administrative të 

Republikës së Shqipërisë”; 

 Ligji nr. 61, datë 24.05.2012 “Për Akcizat në Republikën e Shqipërisë”, 

i ndryshuar,   

 VKM nr. 651 datë 10.11.2017 “Për dispozitat zbatuese të ligjit nr. 

102/2014, Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë",  

 VKM nr. 205, datë 13.04.1999 “Për Miratimin e dispozitave zbatuese 

të Kodit Doganor”, i ndryshuar. 

 Vendimin e Këshillit të Ministrave nr.846,datë 24.12.2019, “Për 

miratimin dhe publikimin zyrtar të Nomenklaturës së kombinuar të 

mallrave 2020”, 

 VKM nr. 612, datë 05.09.2012 “Për Dispozitat zbatuese të ligjit Për 

Akcizat”, i ndryshuar. 

 Udhëzimin nr. 3, datë 23.01.2018 të Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë “Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, 

 Udhëzimi nr.5 datë 26.1.2018 Mbi procedurat standarde të funksionimit 

të Sektori i Vlerësimit në Qendër (SVQ) dhe Sektori i Kontrollit 

Aposterior Operativ (SKAO), pranë DPD, 

 Marrëveshjet e Republikës së Shqipërisë me vendet e tjera të EU apo 

NEU lidhur me trajtimin preferencial të mallrave. 

 Aktet ligjore dhe nënligjore të MFE, si dhe vendimet teknike të DPD, 

dalë në zbatim të Ligjit nr. 8449 datë 27.01.1999“Kodi Doganor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar me Ligjin nr. 102/2014, datë 

31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”. 

Ndikimi/Efekti: Rritja e të ardhurave doganore. 

Shkaku: Mangësi në zbatimin e procedurave doganore në zbatim të legjislacionit 

dhe  përmirësimi i dosjes të dhënave të disponueshme për kontenierët    

Rëndësia: E lartë 
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Rekomandim  

 

 

 

 

 

Rekomandim  

 

 

 

 

 

 

 

Rekomandim 

 

 

 

Rekomandim 

 DDT në bashkëpunim me Drejtorinë e Përgjithshme  

të Doganave, të verifikojë, analizojë, shqyrtojë, saktësojë, dhe nxjerrë 

vendimet e arkëtojë, të gjitha rastet e trajtuara nga Tabela nr.1 deri në 

Tabelën nr. 47 në “A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore” të 

detajuara në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. 

PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport në vlerën 245,219,144 lekë. 

DDT në bashkëpunim me DDD dhe Laboratorin Doganor të marrë masa të 

verifikojë dhe saktësojë, pozicionin tarifor në deklarimin e artikullit 

“prodhime të homogjenizuara me bazë past pule/gjeli (wrustel, wudu)”të 

subjektit “F F”, me Nipt. JC, pasqyruar në Tabelën nr. 48“B. Verifikim në 

bashkëpunim me laboratorin”e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 

2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport.   

DDT të saktësojë, të  analizojë dhe të nxjerrë vendimet e arkëtojë: 

detyrimet doganore shtesë për: 

- praktikat doganore R 47141, 25.05.2021 dhe R 35122, 21.04.2021 të 

subjektit “B” në vlerën 178,000 lekë dhe 372,500 lekë; 

- praktikat doganore R 69638, datë 21.07.2021 të subjektit “XH &B” në 

vlerën 202,000 lekë. 

 DDT në bashkëpunim me Drejtorinë e Përgjithshme të  

Doganave të marrë masa të verifikojnë faturat e subjekteve në importin e 

artikullit membranë bituminoze të deklaruar në kapitullin 69 të 

nomenklaturës mallrave sipas praktikave doganore të vitit 2021 si dhe të 

kryejë veprime verifikuese pranë tyre për çmimet e këtij artikulli. 

 Drejtoria e Përgjithshme të Doganave të mundësojë përditësimin e të  

dhënave të transportit me kontenier të mallrave sipas të dhënave në bursë 

apo çmimeve të deklaruara të transportit me kontejnerë të cilat janë të 

publikuara në çdo kohë në faqet zyrtare të kompanive ndërkombëtare të 

transportit. 

 

 

2.3 Auditimi i përputhshmërisë së procedurave doganore gjatë mbikëqyrjes së regjimeve 

doganore ekonomike për: 

    2. 3.1 Regjimin e Përpunimit Aktiv 

2.3.2 Regjimin e Lejimit të Përkohshëm. 

 

Në zbatim të drejtimit të mësipërm u shqyrtua dokumentacioni si më poshtë: 

1. Dokumentacioni tregtar me përzgjedhje i autorizimeve të dhëna nga DDD që kryejnë 

veprimtari doganore dhe mbikëqyren nga DDT për periudhën nën juridiksion auditimi për 

autorizime të lejuara për regjime doganore ekonomike të llojit RPA dhe RLP. 

2. Të dhënat elektronike të veprimtarisë hyrëse dalëse të deklarimeve import-eksport të kryera 

të siguruara nga sistemi elektronik Asycuda World.  

Nga auditimi me përzgjedhje i dokumentacionit të paraqitur në lidhje me procedurat e kryera 

nga personeli përpunues doganor gjatë veprimtarisë doganore të regjimeve doganore 

ekonomike të kryera nga Autoriteti Doganor Tiranë për periudhën 01.01.2021 deri më 31.12. 

2021 rezultuan konstatimet si më poshtë: 

Baza Ligjore 

Bazuar në shpjegimet dhe përcaktimet ligjore të Ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi 

Doganor i Republikës së Shqipërisë ku përcaktohet dhe kuadri ligjor i veprimtarisë së 

operatorëve ekonomikë në ushtrimin e veprimtarisë së regjimeve doganore ekonomike u trajtua 

veprimtaria e operatorëve ekonomikë konform legjislacionit në fuqi si më poshtë vijon Neni 

230 “Afati kohor i mbylljes” 
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1. Autoritetet doganore përcaktojnë afatin kohor, brenda të cilit duhet të mbyllet regjimi i 

përpunimit aktiv, në përputhje me nenin 196. Ky afat kohor fillon nga data, në të cilën mallrat 

joshqiptare janë vendosur nën regjim, duke marrë në konsideratë edhe kohën e nevojshme për 

të kryer operacionet e përpunimit dhe të mbylljes së regjimit.  

2. Autoritetet doganore, përkundrejt një aplikimi të justifikuar nga mbajtësi i autorizimit, mund 

të autorizojnë një shtyrje të afatit kohor, të përcaktuar në pikën 1, për një kohëzgjatje të 

arsyeshme. Në autorizim mund të specifikohet që një afat kohor, i cili fillon gjatë një muaji 

kalendarik, tremujori ose gjashtëmujori, përfundon respektivisht në ditën e fundit të muajit 

kalendarik, tremujorit ose gjashtëmujorit pasardhës.  

3. Në raste të eksportimit paraprak, në përputhje me shkronjën “c”, të pikës 2, të nenit 201, në 

autorizim specifikohet afati kohor, brenda të cilit mallrat joshqiptare deklarohen për regjimin 

e përpunimit aktiv, duke marrë në konsideratë kohën e nevojshme për blerjen/prokurimin dhe 

transportin drejt territorit doganor të Republikës së Shqipërisë. 

Seksioni 2 Sanksionet Për Kundërvajtjet 

Neni 251 Kundërvajtjet me përgjegjësi objektive 

Për qëllime të këtij neni, me kundërvajtje me përgjegjësi objektive kuptohen kundërvajtjet, për 

të cilat nuk kërkohet të provohet elementi faj, duke pasur parasysh karakterin objektiv të 

detyrimeve të përfshira dhe faktin që personat, të cilët kanë përgjegjësinë që t’i respektojnë 

nuk mund të justifikohen me padijeninë për ekzistencën e tyre, si dhe karakterin e tyre detyrues 

i) mosrespektimi nga mbajtësi i regjimit të përpunimit aktiv i detyrimit për mbylljen e regjimit 

doganor brenda afatit kohor të përcaktuar në nenin 230; 

256 Sanksionet për kundërvajtjet me përgjegjësi objektive 

a) kur kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell 

diferenca në pagesën e detyrimeve që duhen paguar për mallrat, zbatohet sanksion në 

masën 1-fish të detyrimit të munguar; 

b) kur kundërvajtja nuk ka të bëjë me mallrat, sipas përcaktimeve të shkronjës “a”, 

zbatohet sanksion në masën 20 000 lekë deri në 50 000 lekë. 

Neni 74 iLigjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së 

Shqipërisë“Borxhi doganor i lindur nëpërmjet mos përmbushjes” 

Për mallrat që u nënshtrohen detyrimeve të importit, një borxh doganor në import lind 

nëpërmjet mos përmbushjes së: 

1-Një prej detyrimeve të përcaktuara në legjislacionin doganor, në lidhje me futjen e mallrave 

joshqiptare në territorin doganor të Republikës së Shqipërisë, shmangien e tyre nga 

mbikëqyrja doganore ose në lidhje me lëvizjen, përpunimin, magazinimin, magazinimin e 

përkohshëm, lejimin e përkohshëm ose shkatërrimin e mallrave të tilla brenda këtij territori;  

2-Momenti, në të cilin lind borxhi doganor është: momenti kur nuk plotësohet ose pushon së 

plotësuari detyrimi, mos përmbushja e të cilit sjell lindjen e borxhit doganor; ose momenti kur 

pranohet një deklaratë doganore me qëllim vendosjen e mallrave nën një regjim doganor e 

kur, për të cilën më vonë, (aposteriori), konstatohet që nuk është përmbushur kushti që 

rregullon vendosjen e mallrave nën atë regjim ose dhënien e një përjashtimi nga detyrimi ose 

reduktimin e një detyrimi importi për shkak të përdorimit të veçantë përfundimtar 

3-Në rastet e përmendura në shkronjat “a” dhe “b”, të pikës 1, debitor është:  

a) çdo person të cilit i ishte kërkuar plotësimi i detyrimeve në fjalë;  

b) çdo person, ndaj të cilit provohet se kishte dijeni ose objektivisht duhet të kishte dijeni që 

nuk ishte përmbushur një detyrim sipas legjislacionit doganor dhe që veproi në emër të 

personit, i cili ishte i detyruar të përmbushte detyrimet apo mori pjesë në veprimin që solli mos 

përmbushjen e detyrimit; 

Kur një deklaratë doganore, e hartuar për një prej regjimeve doganore, sipas përcaktimit të 

shkronjës “c”, të pikës 1, dhe çdo informacion i kërkuar sipas legjislacionit doganor, në lidhje 

me kushtet që vendosin mallrat nën atë regjim doganor, që u është dhënë autoriteteve 

doganore, çojnë në mos mbledhjen e të gjithave ose të një pjesë të detyrimeve të importit, 
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personi, i cili jep këtë informacion për hartimin e deklaratës dhe ndaj të cilit provohet se kishte 

dijeni ose objektivisht duhej të kishte  dijeni që një informacion i tillë ishte i rremë, gjithashtu 

është debitor 

Neni 23 i Ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë” 

Dhënia e informacionit autoriteteve doganore 

1. Çdo person, i përfshirë direkt apo indirekt në përmbushjen e formaliteteve doganore ose në 

kontrollet doganore, duhet, me kërkesë të autoriteteve doganore dhe brenda afateve kohore të 

caktuara, t’u japë këtyre autoriteteve të gjitha dokumentet dhe informacionin e kërkuar në një 

formë të përshtatshme dhe të gjithë asistencën e nevojshme për përmbushjen e këtyre 

formaliteteve ose kontrolleve.  

2. Depozitimi i një deklarate doganore, i një deklarate të magazinimit të përkohshëm, i një 

deklarate përmbledhëse të hyrjes, deklarate përmbledhëse të daljes, deklarate rieksporti ose 

njoftimi rieksporti nga një person drejt autoriteteve doganore ose dorëzimi i një aplikimi për 

një autorizim apo çdo vendim tjetër e bën këtë person përgjegjës për:  

a) saktësinë dhe tërësinë e informacionit të dhënë në deklaratë, në njoftim ose aplikim;  

b) autenticitetin, vërtetësinë dhe vlefshmërinë e çdo dokumenti që shoqëron deklaratën, 

njoftimin ose aplikimin;  

c) kur është e zbatueshme, përputhjen me të gjitha detyrimet që kanë lidhje me vendosjen e 

mallrave në fjalë nën një regjim doganor apo me kryerjen e operacioneve të autorizuara.  

Pika 1 zbatohet gjithashtu edhe për marrjen e çdo informacioni në çfarëdo forme tjetër që 

është kërkuar nga/ose dhënë tek autoritetet doganore.  

Neni 250 i Ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë 

“Klasifikimi i Shkeljeve” 

Shkelje doganore janë kundërvajtjet administrative;, Kundërvajtje administrative është shkelja 

me faj e dispozitave ligjore ose nënligjore në fushën doganore, të kryera me veprim ose 

mosveprim dhe për të cilat ky Kod parashikon dënim administrativ. Pagesa e gjobës që 

zbatohet për shkeljen doganore, në asnjë rast, nuk është shkak për të përjashtuar shkelësin nga 

pagimi i detyrimeve të importit ose eksportit që duhen paguar për mallrat, objekt i shkeljes. 

Neni 256 i Ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë 

Sanksionet për kundërvajtjet me përgjegjësi objektive 

a) kur kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell 

diferenca në pagesën e detyrimeve që duhen paguar për mallrat, zbatohet sanksion në masën 

1-fish të detyrimit të munguar; 

Neni 251 Ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë 

Sanksionet për kundërvajtjet me përgjegjësi objektive Kundërvajtjet me përgjegjësi objektive 

1. Për qëllime të këtij neni, me kundërvajtje me përgjegjësi objektive kuptohen kundërvajtjet, 

për të cilat nuk kërkohet të provohet elementi faj, duke pasur parasysh karakterin objektiv të 

detyrimeve të përfshira dhe faktin që personat, të cilët kanë përgjegjësinë që t’i respektojnë 

nuk mund të justifikohen me padijeninë për ekzistencën e tyre, si dhe karakterin e tyre detyrues.  

2. Pa cenuar dispozitat për kontrabandën, veprimet ose mosveprimet e mëposhtme përbëjnë 

kundërvajtje me përgjegjësi objektive: a) mosrespektimi nga personi, që depoziton deklaratën 

doganore, deklaratën e magazinimit të përkohshëm, deklaratën përmbledhëse të hyrjes, 

deklaratën përmbledhëse të daljes dhe deklaratën e rieksportit ose njoftimin e rieksportit, i 

detyrimit për të siguruar saktësinë dhe plotësimin e informacioneve të dhëna në deklaratë, 

njoftim apo aplikim, në përputhje me shkronjën “a”, të pikës 2, të nenit 23; 

Gjithashtu u trajtuan dhe u auditua veprimtaria e regjimeve doganore RPA bazuar edhe në 

shpjegimet dhe përcaktimet e U D H Ë Z I M Nr. 01, datë 06. 09. 2012 *Për zbatimin praktik 

të Regjimit të Përpunimit Aktiv* nxjerrë nga Drejtori i Përgjithshëm i Doganave 

Pika 2.3.1 Kur produktet kompensuese dytësore kanë vlerë, apo pas asgjësimit ngelet vlerë 

përdorimi dhe nuk rieksportohet detyrimisht do t’u caktohet destinacioni i vendosjes në 

qarkullim të lirë sipas procedurave të paraqitura në nenin 9 pika 2.3. 11  
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Pika 2.2.1 Kur produktet kompensuese dytësore nuk kanë vlerë përdorimi ju jepet destinacioni 

doganor i asgjësimit sipas procedurave të paraqitura në nenin 9 pika 2.2.  

Deklarimi doganor do të shoqërohet me një fletë peshoreje ( në se shoqëria ka një të tillë ) ose 

me një deklaratë të shoqërisë për peshën e mallrave. Në se analiza e riskut përcakton kontroll 

fizik ky kontroll mund të bëhet edhe pranë ambienteve të shoqërisë. Dega e doganës 

mbikëqyrëse ngarkon të paktën dy doganierë për kryerjen e procedurave të cilët pas asgjësimit 

mbajnë një procesverbal i cili i bashkëlidhet deklaratës pavarësisht çlirimit të saj. (ndryshuar 

me udhëzim nr. 1/1, datë 29/01/2014). 
Në rastet kur mallrat e futura në regjim apo produktet kompesuese parësore marrin 

destinacion doganor vendosje në qarkullim të lire aplikohet interes kompensues. Interesi 

kompensues do të vendoset sipas kushteve të përcaktuara në pikën 295 të Dispozitave Zbatuese 

të Kodit Doganor. Metodat e thjeshtëzuara për llogaritjen dhe kontabilizimin e interesit 

kompensues mund të përdoren më kërkesën e personave të interesuar. 

Neni 15  

Detyrimet e doganierit të mbikëqyrjes  

Për çdo regjim do të ketë një dosje e cila duhet të përmbaje:  

Autorizimin e aprovuar  

Deklaratën e shoqërisë origjinale.  

Deklaratën e shoqërisë për koeficientin e shfrytëzimit.  

Raporti për verifikimin e koeficientit të shfrytëzimit.  

Raportin mbi asgjësimet e bëra nën kontrollin doganor dhe deklaratat doganore përkatëse.  

Faturën e shlyerjes ose, nëse duhet, kërkesën për shlyerje të paraqitur nga subjekti në 

përputhje më pikat 300 dhe 321 të Dispozitave Zbatuese.  

Verifikimi pas zhdoganimit ose i faturës së shlyerjes (për sistemin më pezullim) ose i kërkesës 

për shlyerje (për sistemin me rimbursim )  

Shkeljet dhe kundërvajtjet doganore të zbuluara së bashku më gjobat përkatëse që janë vënë.  

Raportin për çdo kontroll të kryer pranë shoqërisë  

Dokumentin e mbylljes së regjimit të miratuar.  

Udhëzimi nr.4 datë 28.03.2019  

*Mbi Zbatimin Praktik të Rrëgjimit të Përpunimit Aktiv* sipas shkresës nr.7888 datë 

29.03.2019  sipas pikës  

VIII *Mbikëqyrja e regjimit dhe kontrolli* sipas pikës 4 dhe 5 që lidhen me hartimin bilanceve 

në formën e një akt rakordimeve 3 mujore 

Pikës VIIII * Detyrimet e Operatorit ekonomik kundrejt Degës Doganore* 

1-Të kryeje një bilanc tre mujor në formën e një akt rakordimi 

2-Të depozitojë zyrtarisht një kopje të çdo DAVI me faturat përkatëse dhe regjistrin e importit 

apo eksportit sipas ankesit nr.5 të cilat mbahen në mënyrë kronologjike  të specifikuar për çdo 

artikull 

3-Të deklarojë produktet kompensuese dytësore maksimumi brenda një afati 3 mujor 

Pika 4  

Kur produktet dytësore të përpunimit nuk kanë vlerë përdorimi atyre ju jepet destinacion 

doganor sipas procedurës 9351. Asgjësimi i produktit duhet të kryhet në përputhje me kriteret 

e përcaktuara në ligjin nr. 10463 datë 22.09.2011 Për menaxhimin e integruar të mbetjeve 

sipas Dokumentit të Transferimit i cili duhet të përmbajë  

-numrin e dokumentit të dorëzimit  

-emrin dhe adresën e pritësit  

-informacion për sasinë dhe natyrën e mbetjeve 

-vendin dhe kohën dhe datën e transferimit  

-përshkrimin e mbetjeve sipas listës së kodeve respektivë sipas Nomenklaturës së Mallrave në 

RSH 

-procesverbalin e mbajtur në shoqërinë që operon në Landfillin ku është kryer procedura 9351 
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Pika 8.2 

Dorëzimi pranë Degës Doganore Mbikëqyrëse dokumentin e Mbylljes së Autorizimit 

Pasi përfundon periudha e vlefshmërisë së autorizimit operatori ekonomik është i detyruar të 

dorëzojë pranë DD Mbikëqyrëse dokumentin e mbylljes së Autorizimit sipas Aneksit nr.8 Koha 

e Dorëzimit nuk duhet të kalojë 30 ditë dhe nuk mund të kalojë 60 ditë për raste të veçanta dhe 

kjo parregullsi konsiderohet si shkelje doganore. 

 

1. Në lidhje me Magazinat Doganore qe veprojnë pranë DDT nga shqyrtimi  

i dokumentacionit të sipërcituar konstatohet që; Në zbatim të neneve 190-202 dhe 210-215 të 

Ligjin nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”, VKM-së 

651, datë10.11.2017 “Për dispozitat zbatuese të Ligjit nr.102/2014, datë 31.07.2014”, nenet 

631-633, Manuali udhëzues i magazinës doganore nr. 7, datë 27.03.2019, pranë DDT 

disponohen autorizime për 45 magazina doganore, të cilat duhet te depozitohen brenda datës 5 

te çdo muaji pasardhës. Nga auditimi u konstatua se disa subjekte nuk kanë dorëzuar inventarët 

brenda këtij afati dhe nga ana e personelit përpunues doganor nuk është mbajtur proces-verbal i 

shkeljes doganore në përputhje të kërkesave të nenit 250.1/a; 250.4; 256.1/a dhe 256.1/b të KD 

dhe nenit 273.3 të KD. Për sa më sipër nga personeli përpunues doganor nuk janë kryer 

veprimet ligjore administrative me qellim mbikëqyrjen e magazinave doganore bazuar ne 

përcaktimet dhe shpjegimet ligjore për detyrimet e subjekteve operatorë ekonomikë që kane 

statusin e Magazinës Doganore. 

Efekti financiar i përllogaritur për mos deklarime të gjendjeve kontabël të magazinave 

doganore brenda afateve te lejuara sipas rasteve janëtë paraqitura në Tabelën nr. 1 e detajuar 

në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.3 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë 

Raport në shumën 680,000 lekë. 

Personat e ngarkuar me mbikëqyrjen e magazinave doganore në DDT, janë:1- znj. S.C. me 

detyrë specialiste,  

  2- znj.S.P. me detyrë specialiste,   

3- znj. A. M. me detyrë specialiste.   

2. Në lidhje me procedurat doganore gjatë daljes së mallrave nga magazinat doganore  për 

vlerësimin doganor të mallrave të deklaruara në Kapitullin *73, 48* të Nomenklaturës së 

Mallrave në RSH nga personeli përpunues doganor nuk është marrë në konsideratë  për trajtim 

vlerësimi sipas nenit 65 deri 70 të ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 “Kodi Doganor i 

Republikës së Shqipërisë” dhe  kërkesave te Sesionit të Udhëzimit 3, datë 23.01.2018 “Për 

Vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” që lidhen me vlerësimin doganor, sipas kritereve 

te përcaktuara ne piken 4.2 sipas metodës 2 shprehur sipas “Vlerës se transaksionit e mallrave 

identike” dhe piken 4.6 sipas metodës 6 bazuar ne te “Dhënat e Disponueshme ne RSH” dhe 

pikës 5 “Rregullimet “dhe pikës 6 “Dokumentacioni shoqërues që lidhet me vlerën doganore” 

sipas shpjegimeve të pikës 6/b/c/d dhe pikës 7 “Profilizimi i riskut në vlerësimin doganor” 

sipas indikatorëve bazuar në çmime të ndryshme të deklaruara për të njëjtin produkt nga 

furnizues ose origjina të ngjashme, zona ofshore , përmbajtja e faturave nga i njëjti furnizues 

paraqet luhatje jo te zakonshme, mallrat vijnë nga një vend pa marrëveshje reciproke me 

Autoritet Doganore Shqiptare, pagesat nuk bëhen direkt me furnizuesin , si dhe sipas pikës 8 

“Dokumentacioni Shtese” sipas pikës 8/a/dh/ii/iii/vii/f dhe pikës 11 “Përdorimi i Databasit te 

Vlerësimit” bazuar në piken 10/c. 

-Artikulli “Skrap” duhet të ishte trajtuar me nivel vlerësimi sipas çmimit minimal te bursës tij 

sipas kushtit FOB referuar edhe transaksioneve te pranuar nga Drejtoria e Vlerësimit Doganor 

DVQ dhe sipas të dhënave te transaktuara  pranë Degës Doganore Tiranë, për të cilin efekti 

financiar i përllogaritur i detyrimeve doganore për rastet e mallrave te cilët kane operuar me 

procedure doganore 4071 dalje nga magazina doganore për mallrat te deklaruar ne kapitullin 

*73*te NM ne RSH është në shumën 680,000 lekë. 

-Artikulli “letër/dalje” duhet të ishte trajtuar me nivel vlerësimi sipas çmimit minimal te bursës 

tij sipas kushtit FOB referuar edhe transaksioneve te pranuar nga Drejtoria e Vlerësimit 
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Doganor DVQ dhe sipas të dhënave te transaktuara  pranë Degës Doganore Tiranë, për të  cilin 

efekti financiar i përllogaritur i detyrimeve doganore për rastet e mallrave te cilët kane operuar 

me procedure doganore 4071 dalje nga magazina doganore për mallrat te deklaruar ne 

kapitullin *48*te NM ne RSH është në shumën 1,209,976 lekë. 

 - Artikulli “produkt dytësor druri”, mallra trajtuar edhe rastet e mallrave te cilët kane operuar 

me procedure doganore 4071 dalje nga magazine doganore për te cilat janë llogaritur edhe 

detyrime doganore respektive për mallrat te deklaruar ne kapitullin *44*te NM ne RSHtrajtuar 

për mallin “produkt dytësor druri” me vlere alternative 5.4 lek/kg dhe “tallash druri” me vlere 

2.5 lek/kg trajtuar me çmim te pranuar sipas te dhënave alternative te pranuara në shumën 

1,421,470 lekë. 

 -Artikulli “skrap alumini”,  mallra trajtuar edhe rastet e mallrave te cilët kane operuar me 

procedure doganore 4071 dalje nga magazine doganore për te cilat nga grupi auditues janë 

llogaritur edhe detyrime doganore respektive për mallrat te deklaruar ne kapitullin *76*te 

NMne RSH për mallin skrap alumini trajtuar me çmim te pranuar sipas nivelit 0.98 USD/kg, 

në shumën 1,398,404 lekë. 
Sa me sipër arrihet në konkluzionin që nga operatorët ekonomikë të trajtuar për te praktikat 

doganore të kryera me procedurë doganore 4071 dhe 4051 janë kryer deklarime të mallrave të 

natyrës “Mallra dhe Mbetje” në vlera të ulëta për artikullin “mbetje metali”, “Letër/dalje nga 

RPA”, “produkt dytësor prej druri” dhe “mbetje alumini” krahasuar këto me çmimet e bursës të 

publikuara të artikullit “skrap” për artikullin “mbetje metali” dhe çmimet alternative te 

pranuara dhe që duhej të ishin aplikuar ose deklaruar nga deklaruesit e mallit me pasojë 

arkëtimin e të ardhurave doganore në shuma më të ulëta se ato që duhej të ishin arkëtuar  nëse 

do të ishin trajtuar dhe deklaruar sipas çmimeve të mallit të vlerës më të ulët të bursës në 

momentin e deklarimit dhe vlerës me të ulët të mallrave identikë. 

Gjithashtu veprimet e mësipërme bien në kundërshtim me: 

- neni 70, pika 2, germa “a”, ligjin nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës 

së Shqipërisë”. 

-Pika 4, 6, 7, 8, 10, 11 dhe 14 të Udhëzimit 3, datë 23.01.2018 të Ministrit të Financave “Për 

procedurat e shqyrtimit të vlerës doganore, burimet e informacionit dhe afatet e publikimit me 

të dhënat e disponueshme”, Sesioni I, pikës. 

Efekti financiar i përllogaritur në praktikat doganore të mësipërme për deklarime të mallrave 

“Mallra dhe Mbetje”, “mbetje metali”, “Letër/djalje nga RPA”, “produkt dytësor prej druri” 

dhe “mbetje alumini” sipas rasteve të trajtuara në Tabelën nr. 2 e detajuar në pjesën V. 

ANEKSE, për Pikën2.3 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport në 

shumën 5,140,540 lekë. 

3. Në lidhje me rakordimet sasiore te regjimeve te përpunimit aktiv nga grupi auditues u  

rakorduan te dhënat sasiore te gjendjeve kontabël te mbetura ne fund te periudhës autorizuese 

te rezultuara gjendje te parieksportuara, nga ku konstatohen diferenca ne gjendje sasiore edhe 

pse afati i mbylljes se autorizimit është ne tejkalim te afateve autorizuese te parashkruara ne 

aktin e dhënë nga DDD dhe për diferencat e konstatuara nga autoriteti përgjegjës sektori i 

mbikëqyrjes doganore të regjimeve doganore ekonomike pranë DDTnuk është mbajtur 

procesverbal konstatimi referuar nenit 273.3 të KD. Nga mosveprimi dhe mos kryerja e 

procedurave doganore referuar nenit 256, pika 1, shkronja “b’ nenit 273 pika 3, si dhe nenit 

260, të KD rezulton nuk i është dhënë destinacion mallit për të cilat janë bërë përllogaritjen e 

detyrimeve doganore duke marrë në konsideratë një çmim mesatar të lëndëve të para të 

importuara, dhe sipas metodës FIFO të kontabilitetit. Nga personeli përpunues doganor nuk 

është mbajtur proces verbal konstatimiduke mos përmbushur kushtet e vendosura në autorizim 

dhe duke kryer kundërvajtje parashikuar nga neni 252/c i ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar të cilat janë konstatuar me shkelje doganoreme sasi 

malli të parieksportuara dhe në tejkalim të afateve autorizuese.   

Sa me sipërnuk është mbajtur procesverbal konstatimi referuar nenit 273.3 të KD, dhe nga 

mosveprimi dhe mos kryerja e procedurave doganore referuar nenit 256, pika 1, shkronja “b” 
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nenit 273 pika 3, si dhe nenit 260, të KD rezulton nuk i është dhënë destincion mallit për sasitë 

e trajtuara ne Tabelën 3. 

Efekti financiar i përllogaritur në për rastet e autorizimeve doganore që rezultojnë me  

diferenca në gjendje malli sipas autorizimeve të trajtuara në Tabelën nr. 3 e detajuar në pjesën 

V. ANEKSE, për Pikën 2.3 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport në 

shumën 124,075,076 lekë. 

4. Nga auditimi konstatohen diferenca ne gjendje sasiore te rieksportuar  me tepër edhe pse  

afati i mbylljes se autorizimit është ne tejkalim te afateve autorizuese te parashkruara ne aktin e 

dhënë nga DDD dhe për diferencat, nga autoriteti përgjegjës nuk është mbajtur procesverbal 

konstatimi referuar nenit 273.3 të KD dhe nga mosveprimi referuar nenit 256, pika 1, shkronja 

“b” nenit 273 pika3, si dhe nenit 260, të KD rezulton se i është dhënë destincion mallit me 

tepër se sa sasitë e autorizuara ne autorizimet specifike. Nga personeli përpunues doganor nuk 

është mbajtur proces verbal konstatimiduke mos përmbushur kushtet e vendosura në autorizim 

dhe nga subjektet operues te regjimeve RPA është konsumuar kundërvajtje  parashikuar nga 

përcaktimet ligjore te ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar për vendosjen e një sanksioni administrativ në shumën 50.000 lekë për çdo rast 

autorizimi ku është konstatuar kjo diference sasiore e eksportuar me tepër. 

Sa me sipër për praktikat doganore të trajtuara në Tabelën 4 për rastet me sasi te rieksportuara 

me tepër nuk është mbajtur procesverbal konstatimi referuar nenit 273.3 të KD, dhe nga 

mosveprimi e mos kryerja e procedurave doganore referuar nenit 256, pika 1, shkronja “b” 

nenit 273 pika 3, si dhe nenit 260, të KD rezulton nuk është argumentuar me prova dhe sasi te 

autorizuara dhënia e  destincionit te mallit për sasitë e trajtuara te rieksportuara me tepër ne 

Tabelën 4. Nga personeli përpunues doganor nuk janë llogaritur vlerat respektive mesatare për 

sasitë e eksportuara me tepër bazuar në vlerat mesatare hyrëse të mallrave në regjimet 

respektive RPA. 

Efekti financiar i përllogaritur në për rastet e autorizimeve doganore që rezultojnë me  

diferenca te rieksportuara me tepër  sipas autorizimeve respektive të trajtuara në shumën 

50.000 lekë për çdo rast në Tabelën nr. 4 e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën2.3 të 

pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport në shumën 1,350,000 lekë (për 27 

raste). 

Sa më sipër nga punonjësit më poshtë në cilësinë e personelit përpunues doganor  pranë 

sektorit te mbikëqyrjes doganore në DD Tiranë nuk janë zbatuar dhe përmbushur përcaktimet 
ligjore të bëra nëRregullores së Brendshme të Degëve Doganore sipas Urdhrit nr. 146 

datë07.05.2018, përsa i përket kryerjes së detyrave funksionale për zbatimin e kërkesave të 
legjislacionitdoganorlidhur vlerësimin doganor dhe klasifikimintarifortë mallrave dhe 
përmbushjen e procedurave të tjera ligjore që lidhen me procedura doganore gjatë çlirimit të 

mallrave dhe hedhjes në qarkullim ne RSH. Konstatohet se për të gjitha rastet e deklarimeve 
doganore autorizuese që lidhen me veprimtarinë e subjekteve të mësipërm të trajtuar sa më 
sipër në shkelje të regjimeve doganore RPA për mallrat jo shqiptarë të futur në regjimet 

doganore respektive në referim të përcaktimeve ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi 
Doganor i Republikës së Shqipërisë” përfaqësuesit doganorë të autorizuar në mënyrë të 
drejtpërdrejtë ose të tërthortë për kryerjen e përfaqësimit doganor për llogari të këtyre 

operatorëve të cituar sa më lart duhet të garantojnë ose paguajnë çdo borxhin doganor që lind 
ose mund të lind në cilësinë e personit që ka dhënë “informacionin e nevojshëm për hartimin e 
deklaratave të cituara sa më lart që përfshihen në këto regjime RLP dhe RPA në të cilat janë 

konstatuar shkelje doganore”.Në përfundim e gjithë vlera prej 131,245,616 lekë e konstatuar 
sa më sipër e cila përfaqëson detyrim dhe gjobë doganore do të konsiderohet e ardhur doganore 
e llogaritur e munguar. 
Për veprimet dhe mosveprimet e mësipërme mbajnë përgjegjësi punonjësit e Sektorit të 

Mbikëqyrjes Doganore pranë DDT: 

1-znj. E. N. me detyre ish personel përpunues doganor, 

2-znj M. J. me detyrë ish personel përpunues, 
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3-znj A. M. me  detyrë personel përpunues , 

4-znj S. P. me detyrë personel përpunues , 

5-znj T. L. me me detyrë personel përpunues doganor , 

6-znj A. Zh. me detyrë ish personel përpunues doganor , 

7-znj S. C. me detyrë personel përpunues doganor , 

8-znj S. S. me detyrë personel përpunues. 

 

Në lidhje me gjetjet dhe konstatimet e trajtuara në Projekt Raportin e Auditimit është 

dërguar me shkresën nr. 7386/2 prot DPD datë 01.09.2022 nga subjekti i audituar Dega 

Doganore Tirane  ka bërë komente dhe konkretisht: 

Sektori i Mbikëqyrjes Doganore ka bere komente dhe shpjegime ne lidhje me rezultatet e lëna 

ne Projekt Raportin e Auditimit dhe konkretisht: 

Pretendimi i subjektit 

Subjekti pretendon se për subjektin “N“ shpk me nipt LG autorizimi nr. 20200707/10961 është 

aktiv dhe ka fuqi autorizuese deri me date 07.07.2022 dhe detyrimet doganore te llogaritura 

për ketë autorizim nuk janë te drejta pasi duhet respektuar afati deri ne përfundim te periudhës 

se mbylljes se autorizimit,  

Subjekti pretendon se për rrëgjimin nr. 20190708/17240/1 për sasinë prej 4021 kg te 

konstatuar gjendje ne Raportin Paraprak te Auditimit nga rishqyrtimi i detajuar i gjendjes se 

rezultuar te pa dhëne destinacion si dhe pas rakordimeve sasiore te mbetjeve , firove, 

koeficientit te shfrytëzimit rezultojnë te depozituara deklaratat doganore nr. R 90931 te vitit 

2022 për sasinë prej 3000 kg Fir IMP9 si dhe sasia prej 444 kg e transferuar ne rrëgjimin nr. 

20200707/10961 

ne tejkalimet afateve autorizuese është penalizuar nga Dega Doganore Tirane.  

Sqarimi i grupit auditues 

Grupi auditues pas fakteve dhe provave te mbërritura merr ne konsiderate këtë fakt dhe 

reflekton ne Raportin Përfundimtar te Auditimit  

Pretendimi i subjektit 

Subjekti pretendon se për subjektin “R F“ shpk me nipt LB për autorizimin nr. 

20191205/29194/2 për sasi prej 5497 kg te konstatuar gjendje ne Raportin Paraprak te 

Auditimit nga rishqyrtimi i detajuar i gjendjes se rezultuar te pa dhëne destinacion si dhe pas 

rakordimeve sasiore te mbetjeve , firove, koeficientit te shfrytëzimit rezultojnë te depozituara 

deklaratat doganore nr. R 90234 te vitit 2022 për sasinë prej 5155 kg Fir IMP9 si dhe sasia 

prej 346 kg e transferuar ne rrëgjimin nr. 20211217/6181/1 sipas Dav nr. R 90242 te vitit 2021 

ne tejkalimet afateve autorizuese për te cilat është penalizuar nga Dega Doganore Tirane 

Sqarimi i grupit auditues 

Grupi auditues pas fakteve dhe provave te mbërritura merr ne konsiderate këtë fakt dhe 

reflekton ne Raportin Përfundimtar te Auditimit  

Pretendimi i subjektit auditues 

Subjekti auditues pretendon që për subjektet që administrojnë Magazina Doganore sanksionet 

respektive te vendosura nga grupi autorizues nuk qëndrojnë pasi disponojnë dokumentacion 

shoqërues malli për depozitimin ne afat te dokumentit te gjendjes kontabël brenda afateve 

mujore respektive  

Sqarimi i grupit auditues. 

Grupi auditues gjykon që nuk rezultojnë fakte dhe prova te reja për te marre ne konsiderate 

këtë fakt dhe reflekton nuk e reflekton ne Raportin Përfundimtar te Auditimit  

Në lidhje me gjetjet dhe konstatimet e trajtuara në Projekt Raportin e Auditimit është dërguar 

observacioni me shkresën nr. 8191 prot D Tiranë datë 01.09.2022 dhe nga subjekti i audituar 

Dega Doganore Tirane dhe konkretisht nga subjekti R. F. ka bërë komente dhe konkretisht: 

Pretendimi i subjektit  

Shoqeria R. F  pretendon se si pasoje e vështirësive financiare dhe mosfunksionimit te zinxhirit 

furnizues nuk ka arritur ta mbylle ne kohe rrëgjimin nr. 29194/2 date 05.12.2019 duke krijuar 
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një sasi malli te pa dhëne destinacion ne sasinë prej 5155kg e cila do te shkarkohet me 

procedurë doganore IMP 9 dhe Procedure Doganore IMP 5 procedura 5151 për sasinë prej 

346 kg duke depozituar edhe deklaratat respektive IMP 5 nr. 90242 dhe IMP9 90234 

Sqarimi i grupit auditues 

Grupi auditues pas fakteve dhe provave te mbërritura merr ne konsiderate ketë fakt dhe 

reflekton ne Raportin Përfundimtar te Auditimit  

Në lidhje me gjetjet dhe konstatimet e trajtuara në Projekt Raportin e Auditimit është dërguar 

observacioni me shkresën nr. 8276 prot DD Tirane datë 02.09.2022 dhe nga subjekti i audituar 

Dega Doganore Tirane  dhe konkretisht nga subjekti “N”  ka bërë komente dhe konkretisht: 

Pretendimi i subjektit  

Subjekti “N“ shpk me nipt LG pretendon se autorizimi nr. 20200707/10961 është aktiv dhe ka 

fuqi autorizuese deri me date 07.07.2022 për te cilin janë kryer Deklaratat Doganore IMP 9 

69164 date 06.07.2022 dhe Deklarata Doganore IMP 5 procedure 5151 90920 dhe detyrimet 

doganore te llogaritura për ketë autorizim nuk qëndrojnë pasi duhet respektuar afati deri ne 

përfundim te periudhës se mbylljes se autorizimit dhe gjendja ne sistem është e mbyllur 

konform legjislacionit doganor dhe procedurave rregullatorë ne fuqi që normojnë veprimtarinë 

e rregjimeve RPA. 

Subjekti pretendon se për rrëgjimin nr. 20190708/17240/1 për sasinë prej 4021 kg te 

konstatuar gjendje ne Raportin Paraprak te Auditimit nga rishqyrtimi i detajuar i gjendjes se 

rezultuar te pa dhëne destinacion si dhe pas rakordimeve sasiore te mbetjeve , firove, 

koeficientit te shfrytëzimit rezultojnë te depozituara deklaratat doganore nr. R 90931 te vitit 

2022 për sasinë prej 3000 kg Fir IMP9 si dhe sasia prej 444 kg e transferuar ne rrëgjimin nr. 

20200707/10961. 

Sqarimi i grupit auditues 

Grupi auditues pas fakteve dhe provave te mbërritura merr ne konsiderate këtë fakt dhe 

reflekton ne Raportin Përfundimtar te Auditimit  

Në lidhje me gjetjet dhe konstatimet e trajtuara në Projekt Raportin e Auditimit është dërguar 

observacioni me shkresën nr. 8266 prot DD Tiranë datë 02.09.2022 dhe nga subjekti i audituar 

Dega Doganore Tirane   ka bërë komente dhe konkretisht: 

Pretendimi i subjektit auditues: 

Subjekti auditues pretendon që për subjektin GM për RPA nr. 2020 që administrojnë Magazina 

Doganore sanksionet respektive te vendosura nga grupi autorizues nuk qëndrojnë pasi 

disponojnë dokumentacion shoqërues malli për depozitimin ne afat te dokumentit te gjendjes 

kontabël brenda afateve mujore respektive për diferencën prej 11017 kg si sasi e eksportuar me 

tepër duke pretenduar se një pjese e kësaj  sasie është transferuar ne autorizimin pasardhës 

por pa evidentuar numrin e autorizimit dhe sasinë. 

Sqarimi i grupit auditues. 

Grupi auditues gjykon që nuk rezultojnë fakte dhe prova te reja për te marre ne konsiderate 

këtë fakt dhe nuk e reflekton ne Raportin Përfundimtar te Auditimit  

 

 

Titulli i gjetjes  Konstatimi i diferencave ne sasi te pa rieksportuar të konstatuara si rezultat 

i mos dhënies destinacion mallit të importuar, në tejkalim të afatit të 

përcaktuar në regjim si dhe nxjerrje malli nga regjime doganore ekonomike 

nen vlerën e mallrave te bursës “skrapit” si dhe mosrespektim te afateve te 

deklarimit te gjendjes kontabël te mbajtësve te magazinave doganore 

brenda datës 5 te çdo muaji respektiv sipas legjislacionit ne fuqi 

Situata: Nga auditimi i përputhshmërisë së procedurave doganore gjatë mbikëqyrjes 

së regjimit magazinave doganore dhe përpunimit aktiv u konstatua se:  

-DDT mbikëqyr 45 magazina doganore ku nga auditimi konstatohet se disa 

prej tyre nuk kanë respektuar detyrimin ligjor për dorëzimin e inventarëve 

të gjendjes kontabël të artikujve të importuar respektive pranë DDTdhe nga 
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ana e personelit përpunues doganor nuk është mbajtur proces-verbal i 

shkeljes doganore me shkrim për ketë problematikë për 9 operatorë 

ekonomike, e përshkruar  për çdo rast në Tabelën nr. 1 e detajuar në pjesën 

V. ANEKSE, për Pikën 2.3 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në 

Raport në shumën 680,000 lekë. 

Për regjimin e përpunimit aktiv: 

-përfundimi i afatit për dhënien e destinacionit të mallit, në tejkalim të afatit 

sipas përcaktimeve në autorizim, për 25 subjekte,  

-përfundimi i afatit për dhënien e destinacionit të mallit përcaktuar në 

autorizim ku 27 subjekte rezultonin me sasi mallit të eksportuar me tepër 

sesa sasitë e autorizuar ne regjimin RPA,  

- për mallin në Kapitullin*73, 48*të Nomenklaturës së Mallrave e deklaruar 

dalje nëpërmjet vlerësimit doganor nga regjimet ekonomike RPA sipas 

procedurave 4071 dhe 4051, nuk është marrë në konsideratë për trajtim 

vlerësimi sipas nenit 65 deri 70 të ligjit nr. 102/2014 datë 31.7.2014 *Kodi 

Doganor i Republikës së Shqipërisë* dhe Udhëzimit 3, datë 23.01.2018 

“Për Vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, kështu: janë kryer 

deklarime të mallrave të natyrës “Mallra dhe Mbetje” në vlera të ulëta për 

artikullin “mbetje metali”, “Letër/djalje nga RPA”, “produkt dytësor prej 

druri” dhe “mbetje alumini” krahasuar këto me çmimet e bursës të 

publikuara të artikullit “skrap” për artikullin “mbetje metali” dhe çmimet 

alternative te pranuara.  

Për sa më sipër rastet e regjimit të përpunimit aktiv paraqiten nga Tabela nr. 

2 në Tabelën nr. 4 të detajuara në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.3 të 

pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport në shumën totale  

131,245,616 lekë. 

Kriteri: 1- Neni 250.1/a;250.4;256.1/adhe256.1/b te ligjit nr. 102/2014, datë 

31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”. 

2- Pika 6. 7 dhe 9 dhe 13 të Udhëzimit nr. 4 datë 06.09.2019 “Për zbatimin 

praktik të regjimit të përpunimit aktiv”.  

3-Neni 252/c i ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i Republikës së 

Shqipërisë”.  

4- Neni 250.1/a;250.4;256.1/adhe256.1/b te ligjit nr. 102/2014, datë 

31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”. 

5-neni 190-202 dhe 210-215 të ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi 

Doganor i Republikës së Shqipërisë”.  

6-neni 631-633 të VKM-së 651, datë10.11.2017 “Për dispozitat zbatuese të 

ligjit nr.102/2014, datë 31.07.2014”.  

7-manuali udhëzues i magazinës doganore nr. 7, datë 27.03.2019 i Drejtorit 

te Përgjithshëm te Doganave. 

Ndikimi/efekti: Efektet financiare në Buxhetin e Shtetit 

Shkaku: Nga veprime jo në përputhje me kërkesat e legjislacionit doganor nga 

autoriteti përgjegjës. 

Rëndësia: E lartë  

Rekomandimi: 

 

 

 

 

 

Rekomandimi: 

DDT të marrë masat për operatorët ekonomikë që disponojnë autorizime të 

magazinave doganore të dorëzojnë e inventarët e gjendjes kontabël të 

artikujve të importuar periodikisht si dhe nxjerrë vendimet e arkëtojë, 

gjobat për operatorët përkatësisht në Tabelën 1  të detajuar në pjesën V. 

ANEKSE, për Pikën 2.3 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në 

Raport në shumën  680,000 lekë. 

DDT, të shqyrtojë rastet e evidentuara, kur mallit në regjimin e përpunimit 

aktiv nuk i është dhënë destinacioni konform afateve të përcaktuara në 
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autorizim; kur është rieksportuar një sasi malli me tepër se ajo e lejuar ne 

autorizim; kur janë kryer deklarime të mallrave të natyrës “Mallra dhe 

Mbetje” në vlera të ulëta për artikullin “mbetje metali”, “Letër/djalje nga 

RPA”, “produkt dytësor prej druri” dhe “mbetje alumini” krahasuar këto me 

çmimet e bursës të publikuara të artikullit “skrap” për artikullin “mbetje 

metali” dhe çmimeve alternative të pranuara; përkatësisht nga Tabela 2 në 

Tabelën 4  të detajuara në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.3 të pjesës III. 

PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport në shumën totale 116,150,932 

lekë. 

 

2.4 Auditimi i procedurave të ndjekura në zbatim të ligjit nr. 61 datë 24.05.2012 për 

“Akcizat në RSH” për periudhën nën auditim. 

 

Nga auditimin i procedurave doganore të ndjekura gjatë veprimtarisë procedurave doganore që 

operojnë sipas ligjit nr. 61, datë 24.05.2012 “Për Akcizat në Republikën e Shqipërisë” u  

konstatua: 

-rimbursimi i vlerës së akcizës të artikullit *Lende djegëse diezel dhe mazut* trajtuar si produkt 

energjetik sipas Shtojcës se Akcizës ne RSH dalë në zbatim të ligjit nr.61/2012 date 

24.05.2012“Për Akcizat në Republikën e Shqipërisë”të përdorur gjatë procesit teknologjik për 

prodhimin e produktit *lingota* nga subjekti “A R” me nipt KH dhe  prodhimin e produktit 

ilaçe medikamente nga subjekti “P” me nipt JO e konkretisht:  

 Subjekti “AR” 

Subjekti Muaji 

Shuma e 

rimb/lekë  Lend Djegese Mazut Verifikimi prane DPT 

A Shtator 2020 1,100,794.00 Vendimi Nr,131 , prot nr 1031/2 date 30/03/2021 Prot.9085/1  dt,26.11.2020 9861/1 dt.21.12.2020 

A Tetor 2020 1,865,795.00 Vendimi Nr,132 prot nr 1163/2 date 30/03/2021 Prot.10522/1  dt,26.11.2020 9861/1 dt.21.12.2020 

A Nëntor 2020 1,429,102.58                           Vendimi Nr,158 prot nr 2634/2 date 30/03/2021 Prot.11509/1  dt,22.10.2020 825/1 dt.16.02.2021 

A Shkurt 2021 1,098,980.00                             Vendimi Nr,578 prot nr 6888/2 date 27/09/2021 Prot.3116/1 dt.22.04.2021 4057/1 dt.07.06.2021 

A Mars 2021 1,170,617.00                            Vendimi Nr,579 prot nr 6889/2 date 27/09/2021 Prot.3116/1 dt.22.04.2021 4057/1 dt.07.06.2021 

A Janar 2021 1,480,843.00                               Vendimi Nr,624 prot nr 6887/2 date 30/09/2021 Prot.3116/1 dt.22.04.2021 4057/1 dt.07.06.2021 

A Prill 2021 1,144,317.35                            Vendimi Nr,720 prot nr 9021/2 date 03/11/2021 Prot.6917/1 dt.20.08.2021 8002/1 dt.20.09.2021 

A Maj 2021 1,292,173.00                              Vendimi Nr,721 prot nr 9022/2 date 03/11/2021 Prot.6917/1 dt.20.08.2021 8002/1 dt.20.09.2021 

A Qershor 2021 1,187,083.00 Vendimi Nr,722 prot nr 9023/2 date 03/11/2021 Prot.6917/1 dt.20.08.2021 8002/1 dt.20.09.2021 

A Korrik 2021 1,234,488.00 Vendimi Nr,723 prot nr 9024/2 date 03/11/2021 Prot.6917/1 dt.20.08.2021 8002/1 dt.20.09.2021 

Totali   13,004,192.93        

Subjektin “P” 

Subjekti Nipti Muaji 

Shuma e 

rimbur/lekë  Lend Djegese (diesel) verifikimi tatimeve 

P J Shtator 2020 160654 Vendimi Nr,531 , prot nr,329/2 date 30/08/2021 Prot.9196/1 dt.20.10.2020 8909/1 dt.12.11.2020 

P J Korrik 2018-Korrik 2019  2690917 Vendimi Nr,533 , prot nr,305/2 date 30/08/2021 Prot.14920/2 dt.05.02.2020 1625/1 dt.05.03.2020 

P J Gusht 2018-Tetor 2019 704128 Vendimi Nr,534 , prot nr,617/2 date 30/08/2021 Prot.14920/1 dt.05.02.2020 1626/1 dt.05.03.2020 

Totali     3,555,699       

 

Bazuar në ligjin nr. 61/2012 seksioni 3 neni 14 pika D dispozitat zbatuese të VKM nr.612 datë 

05.09.2012 seksioni 4/neni 37/43, dhe Udhëzimit nr. 09 datë 03.11.2017 *Për përcaktimin e 

kushteve dhe procedurave për rimbursimin  për nevoja të prodhimit” nga subjektet operues 

rezultojnë të depozituara kërkesat sipas Aneksit nr. 6 të cilësuara me shumat për rimbursim, 

shkresat për verifikim te faturave të lëndës djegëse të D Tiranë drejtuar në çdo rast Drejtorisë 

së Përgjithshme të Tatimeve, përgjigje nga Drejtoria e Tatimeve për verifikimin e librave të 

shitjes për muajt respektivë për të cilat është kërkuar rimbursimi, fatura tatimore të blerjes së 

lëndës së parë solar, dhe libri i shitjeve i deklaruar pranë Organeve Tatimore, deklarimi i 

subjektit për sasinë e lëndës djegëse si dhe Raporti Përfundimtar i zyrës së Akcizës për 

Vlerësimin e përllogaritjes si dhe nga ana e DDTështë trajtuar rimbursimi për sasinë prej 50% 

te lëndës djegëse të konsumuar për nevoja prodhimi e barabartë me 1 lek/kg për sasinë 

konsumuar për artikullin “lende djegëse mazut dhe diesel”.  

Konstatohet se për vitin 2021 nuk rezultojnë verifikime doganore të kryera nga sektori i 

Akcizës pranë DD Tiranë pranë subjektit prodhues “A R” KH dhe “P” me nipt JO për 

rimbursime te kërkuara pranë DDTpër : 

1-Llojin e lëndës djegëse, të përdorur në procesin teknologjik,  

2-Fazat në procesin teknologjik, ku përdoret lënda djegëse; 
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3-Kartën teknologjike sipas teknologjisë përkatëse dhe të verifikuar nga autoriteti kompetent 

doganor. 

Në vijim të fakteve të mësipërme nevojitet që nga DDT për qëllime të pikës 1 të nenit 53 të 

ligjit, që lidhet me operacionet e matjes (leximi i temperaturës, i lartësisë, i masës vëllimore 

etj.) të detyrueshme në kuadrin e kontrolleve ose inventarëve doganorë të magazinës fiskale të 

depozitimit ose të prodhimit, të kryejë rikontroll ose monitorim periodik duke marrë në 

konsideratë, bllokimin e pikave të hyrjes dhe të daljes të produkteve energjetike, metodologjinë 

e matjes, përshkrimin  e rezervuarëve, skicat e tipave të tyre dhe të pajisjeve të matjes, si dhe 

tabela përmbledhëse e matjes në boshllëk. Gjatë procedurave të merren në konsideratë 

përcaktimet e nenit 43 VKM nr. 612 datë 05.09.2012 i ndryshuar me VKM nr. 28 datë 

18.01.2017 që lidhen me 

Konsumin e lëndës djegëse për njësi produkti të gatshëm (karta teknologjike), shoqëruar edhe 

me të dhënat e mëposhtme për llojin e lëndës djegëse, të përdorur në procesin teknologjik; 

fazat në procesin teknologjik, ku përdoret lënda djegëse; si dhe kushtit që Karta Teknologjike 

sipas teknologjisë përkatëse të jetë e verifikuar nga autoriteti kompetent doganor.”. 

Neni 35 ligji 61/2012 “Firot dhe humbjet në prodhim 

”Firot dhe humbjet gjatë procesit të prodhimit/përpunimit varen nga një sërë faktorësh, të tillë 

si: lëndët e para të përdorura, teknologjia e përdorur nga depozituesit e miratuar, tërësia e 

proceseve të prodhimit/përpunimit, kohëzgjatja e një cikli prodhimi, rezultatet e verifikimeve 

janë objekt i ndryshimeve dhe normat e vendosura mbeten në fuqi nëse nuk ka ndryshime në 

procesin e prodhimit, lëndë te para etj. 

Neni 45 “Kontrolli doganor” “dhe nenit 47 “Kontrolli Aposteriori”  përcaktojnë se: 

Autoritetet doganore, pas çlirimit të mallrave/hedhjes për konsum, me qëllim që të sigurohen 

për saktësinë e të dhënave të deklarimit në doganë, mund të kontrollojnë dokumentet tregtare 

dhe të dhënat që kanë lidhje me operacionet përkatëse për mallrat, objekt kontrolli, ose për 

operacionet tregtare të mëparshme që kanë lidhje me këto mallra.Kur nga inspektimi i kryer 

sipas pikave 1 ose 2 të këtij neni, konstatohet se dispozitat për akcizat në fjalë janë zbatuar në 

bazë informacionesh të pasakta e të paplota, autoritetet doganore, përveç zbatimit të 

sanksioneve të parashikuara në kreun XII “Shkeljet në fushën e akcizës dhe sanksionet” të këtij 

ligji, marrin, në përputhje me dispozitat në fuqi, masat e nevojshme për llogaritjen e 

detyrimeve të munguara dhe pasqyrimin dokumentar, duke u mbështetur në informacionin e ri 

që disponojnë. 

Në përfundim DDT të programojë nëpërmjet Sektorit të Akcizës pranë DDTkryerjen e 

procedurës së kontrollit për periudhën 01.01.2021 deri 31.12.2021 dhe ne vijim për te cilat 

është kërkuar rimbursimi nga subjektet e mësipërme duke marrë në konsideratë shpjegimet dhe 

përcaktimet e nenit 45, 47, 35 dhe 99të Ligji 61/2012 “Për Akcizat ne RSH”  si dhe shpjegimet 

e nenit 43 të VKM nr. 612 “Për Dispozitat Zbatuese te Akcizës” datë 05.09.2012 i ndryshuar 

me VKM nr. 28 datë 18.01.2017. 

Veprimet e mësipërme bien në kundërshtim me përcaktimet ligjore e nënligjore të bëra në: 

1-Nenit 45, 47, 35 dhe 99 të Ligji 61/2012 “Për Akcizat ne RSH”. 

2-Nenit 43 i VKM nr. 612 “Për Dispozitat Zbatuese te Akcizës” datë 05.09.2012 i ndryshuar 

me VKM nr. 28 datë 18.01.2017. 

Personi i ngarkuar me mbikëqyrjen e subjekteve qe kane përfituar rimbursim për lendet 

djegëse. 

1-z. S. S., me detyrë specialist i sektorit të akcizës pranë Degës Doganore Tiranë. 

2-zj.O. Z., me detyrë specialiste e sektorit të akcizës pranë Degës Doganore Tiranë. 

 

1. Gjithashtu në zbatim të ligjit nr. 61, datë 24.05.2012 “Për Akcizat në RSH” i ndryshuar u 

konstatua se në këtë degë doganore kanë operuar gjatë vitit ushtrimor 2021, subjekte me 

aktivitet të ndryshëm tregtar me status depozitues të miratuar dhe pritësi të riregjistruar, që i 

janë nënshtruar produktet që i nënshtrohen detyrimit të akcizës, sipas rregullave specifike mbi 
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akcizën, konsumin e produkteve energjetike, alkoolike, duhanit dhe nënproduktet e tij. Nga 

auditimi e shqyrtimi i dokumentacionit i administruar në dosjet e përzgjedhura për auditim, në 

zbatim të ligjshmërisë për mbikëqyrjen e procedurave të akcizës parashikuar nga ligji nr.61, 

datë 24.05.2012 “Për akcizën në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar (i përafruar pjesërisht 

me direktivën e Këshillit Evropës 2008/118/, datë 16.12.2008, lidhur me masat e përgjithshme 

mbi taksën e akcizës si dhe Rregulloren e Parlamentit Evropian dhe KE 450/2008, datë 

23.04.2008 “Mbi Kodin e Modernizuar Doganor”), ligji nr.9875, datë 14.02.2008 “Për 

Metrologjinë”, ligji nr.8450, datë 24.2.1999“Për përpunimin, transportimin e tregtimin e 

naftës, gazit e nënprodukteve të tyre” i ndryshuar, VKM nr.612 datë 05.09.2012 “Dispozitat 

Zbatuese të ligjit për Akcizat” Udhëzime të nxjerra nga Ministria Financave (UMF) e DDD 

(DPD) Manualit Praktik nr. 13048 prot datë 20.05.2016 për “Përdorimin e modulit të Akcizës 

EMCS në sistemin informativ për depozituesit e miratuar që prodhojnë dhe përpunojnë apo 

stok ojnë produkte energjetikë. 

Në lidhje me Kalibrimet dhe Certifikimet e kryera nga Depozituesit e Miratuar  konstatohet se 

janë kryer kalibrimet dhe certifikimet përkatëse në një pjesë të kontejnerëve dhe siloseve si dhe 

pajisjeve matëse nga DPM-ja në shumicën e operatorëve ekonomike që operojnë dhe ushtrojnë 

veprimtari në zbatim të ligjit nr. 61/2012 "Për Akcizat në Republikën e Shqipërisë". 

Konstatohet se subjekte të veçante që kanë përfituar Autorizimin e Magazinës Fiskale nuk kanë 

kryer "Aktin e Kalibrimit të Depozitave dhe Siloseve" për të tjera ene mbajtëse (kontenierë, 

silose) të cilat lëshohen nga Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë në zbatim të nenit 51 

"Procedurat e Aplikimit dhe Autorizimit të Magazinave Fiskale" të VKM nr. 612 datë 

05/09/2012 si dhe të ligjit nr. 9875 datë 14/02/2008 "Për Metrologjinë". Konstatohen kërkesa 

aplikimi në subjektet e dosjeve të kontrolluara të cilat janë marrë nga Drejtoria e Përgjithshme 

e Kalibrimit. Drejtoria e Kalibrimit ka kryer inspektime për këto raste në subjektet operues por 

nuk ka kryer Kalibrimet dhe Certifikimet e duhura duke argumentuar me faktin se "Depozitat 

dhe Siloset që mbajnë materiale në gjendje të lëngët dhe retusho" duhet të zbrazen nga këta 

Operatorë Ekonomike dhe pastaj të kryhen kalibrimet nga DPM-ja (Drejtoria e Përgjithshme e 

Kalibrimit). Në nenin 96, 97 dhe 98 "Produktet Energjetike" të VKM nr. 612 datë 05/09/2012 

"Dispozita për Produkte Specifike" si dhe në nenin 142 "Verifikimi i volumit të pijeve 

alkoolike" të VKM nr. 612 datë 05/09/2012 "Dispozitat Zbatuese për Akcizat" jepen 

përkufizime mbi tërësinë e operacioneve të kryera nga specialistët e Drejtorisë se Përgjithshme 

të Metrologjisë me qëllim përcaktimin e kapacitetit të rezervuarve e depozitave të cilat çojnë 

në lëshimin e Certifikatës së Kalibrimit dhe të kapacitetit mbajtës. Neni 51 i VKM nr. 612 datë 

05/09/2012 " Dispozitat Zbatuese për Akcizat"  shpjegon dhe përcakton se gjatë "Procedurave 

të aplikimit dhe të autorizimit të magazinës fiskale" në pikën dh/e, kërkohet "Akti i Kalibrimit 

të kontejnerëve depozitave dhe siloseve nga DPM-ja në rastet kur do të depozitohen lëngje apo 

materiale retusho . Për rastet kur marrja e certifikatës se kalibrimit është në proces, të 

depozitohet kërkesa e aplikimit shoqëruar me certifikatat e kalibrimit të disponoheshe në 

momentin e prodhimit /importit" si dhe në pikën (e) të këtij neni kërkohet "Certifikata 

përkatëse për instrumentet dhe pajisjet matëse nga DPM-ja". Ligji nr. 61/2012 "Për Akcizat në 

Republikën e Shqipërisë i ndryshuar " përcakton në nenin 20 "Detyrimet e Depozituesit të 

Miratuar" në pikën c se "Depozituesi i Miratuar është i detyruar  të përmbushë të gjitha 

kërkesat e vendosura nga Administrata Doganore për të mundësuar mbikëqyrjen e magazinës 

fiskale". DDT ka patur një korrespodence korrekte me Operatorët Ekonomike që operojnë me 

statusin e Depozituesit e Miratuar në lidhje me përmbushjen e kushtit të kalibrimit nga ana e 

tyre të "Depozitave apo Siloseve" sipas kërkesave të nenit 51,96, 97, 98, dhe 142 të VKM nr. 

612 dhe Ligjit nr. 61/2012 "Për Akcizat në RSH".  

U konstatua se, operatorë ekonomik të caktuar kanë konsumuar shkelje të kundërvajtjes 

administrative në fushën e akcizës, në mospërputhje me pika 1/a e neni 85; Kreu “Shkeljet në 

fushën e akcizës dhe sanksionet” dhe në zbatim të germës (c) të pikës 3, neni 20 të ligjit nr.61, 

datë 24.05.2012 “Për Akcizat në RSH”, detyrim ligjor që detyron depozituesit e miratuar “të 
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përmbushin të gjitha kërkesat e vendosura nga administrata doganore për të mundësuar 

mbikëqyrjen e magazinës fiskale.  

Sipas Neni 97 Matja e kapacitetit të rezervuarëve 

Për qëllime të nenit 53 të ligjit, operacioni i matjes së kapacitetit kërkon lëshimin e 

dokumenteve të mëposhtme: 

a) Një certifikate të kapacitetit në të cilën shënohen informacionet e mëposhtme: i) identifikimi 

i organizmit të miratuar të matjes së kapacitetit; ii) numri i certifikatës; 

iii) kufiri i vlefshmërisë (10 vjet); iv) numri i rezervuarit 

(depozitës);v) HTT (lartësia totale e gjetur);vi) karakteristikat kryesore të rezervuarit 

(depozitës);b) Një tabelë të vëllimeve (lidhja lartësi/vëllim) dhe një tabelë interpolimi 

milimetrike 

ose decimetrike; c) Për rezervuarët me tavan pluskues, një tabelë korrigjimi të tavanit 

pluskues, në 

funksion të masës vëllimore të produktit, në temperaturën faktike në momentin e matjes nën 

tavanin pluskues; ç) Një tabelë të fundit (tabanit) të rezervuarit (depozitës) me qëllim 

korrektimin evoluimit të produktit sipas formës së fundit të enës. 

Sipas nenit 98 Detyrimet e depozituesit të miratuar lidhur me matjet 

Për qëllime të neneve 20 dhe 53 pika 1 të ligjit, do të veprohet si më poshtë vijon: 

1. Depozituesi i miratuar duhet të vërë në dispozicion të autoriteteve doganore një skicë të 

hollësishme të të gjitha tubacioneve (mbi dhe nëntokësore) që kanë lidhje me rezervuarët 

(depozitat) e stokimit apo të prodhimit të produkteve energjetike (vajrave minerale). 

2. Në rastin kur akciza për produktet energjetike llogaritet duke iu referuar volumit të tyre, të 

gjithë rezervuarët (depozitat) e prodhimit dhe të magazinimit, të cilët shërbejnë si enë matës në 

ambientet e magazinës fiskale, të miratuar nga autoritetet doganore, duhet të maten dhe të 

kalibrohen (të pajisen me certifikatën e kapacitetit dhe të kalibrimit) nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Metrologjisë, sipas kërkesës së administratës doganore. 

3. Vetëm rezervuarët që shërbejnë si ene matës në magazinat fiskale të prodhimit ose të 

stokimit përfshihen në detyrimin e kontrollit metrologji k që përfshin matjen e kapacitetit të 

tyre. Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë duhet të masë kapacitetin e rezervuarëve 

(depozitave), të cilët duhet të jenë të pajisur me një tabelë kapaciteti që është ende e vlefshme. 

Një verifikim periodik (rikapacitim) është i detyrueshëm çdo dhjetë vjet për rezervuarët 

(depozitat) e produkteve të gatshme dhe gjysmë të gatshme. 

4. Kapaciteti i një depozite (rezervuari) të miratuar, të matur dhe të kalibruar duhet të 

shënohet në njërën anë të saj dhe sasia (volumi) e produkteve energjetike brenda depozitës 

duhet të matet duke përdorur pajisjet matëse përkatëse. 

5. Të gjitha instrumentet dhe pajisjet matëse duhet të specifikohen në miratimin e 

magazinës fiskale të depozitimit e të prodhimit dhe të vulosen, shënjohen apo të identifikohen 

sipas depozitës (rezervuarit), me të cilën ka lidhje instrumenti apo pajisja matëse. 

6. Të gjitha pajisjet matëse të përshkruara më sipër duhet të maten dhe të kalibrohen 

(të pajisen me certifikatën e kalibrimit) nga Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë, e cila 

vendos një vulë kontrolli. Këto pajisje matëse u nënshtrohen verifikimeve periodike 6-mujore 

ose vjetore, sipas legjislacionit për metrologjinë në Republikën e Shqipërisë. 

7. Lista e hollësishme e instrumenteve matëse që depozituesit e miratuar kanë detyrim 

të mbajnë brenda magazinave fiskale të prodhimit ose të stokimit, me qëllim që t’u 

mundësohet autoriteteve doganore të përcaktojnë sasitë e vajrave minerale të pranishme nëpër 

depozita/rezervuarë, jepet në aneksin 17/2 të këtij vendimi. 

8. Instrumentet që bëjnë të mundur marrjen e kampioneve përfaqësuese të produktit 

nga tërësia e rezervuarit (depozitës), si dhe mjetet për marrjen e kampioneve (sonda, epruveta 

etj.), vihen në dispozicion të autoritetit doganor nga depozituesi i miratuar. 

9. Depozituesi i miratuar, i cili është përgjegjës për matjen e produkteve energjetike 

në magazinën e tij fiskale, duhet të marrë masa që pajisja matëse të jetë e sigurt, të mos 

manipulohet dhe të mos falsifikohet. 
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10. Depozituesi i miratuar është përgjegjës për matjen dhe regjistrimin e saktë, në 

regjistrat përkatës, të produkteve energjetike të depozituara, të dala apo të prodhuara në 

magazinën fiskale. 

11. Depozituesi i miratuar duhet të përshkruajë metodën e matjes së vajrave minerale 

të ruajtura në rezervuarë cilindrikë vertikalë, ashtu siç kërkohet nga autoritetet doganore gjatë 

kontrolleve të saj. 

Trajtuar ne Tabelën nr. 1 e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.4 t të pjesës III. 

PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport për subjektet prodhues me status depozitues te 

miratuar te cilët nuk plotësojnë kriteret për kalibrim te detyrueshëm por për te cilat nuk është 

kryer verifikim doganor për kapacitetin e enëve mbajtëse.  

 

2.  Me qëllim rregullimin e situatës së krijuar dhe detyrimin e subjekteve operues me statusin  

e depozituesit të miratuar pranë DDTqë nuk kanë kryer plotësimin e procedurës ligjore të 

shprehur në pikën 3/c, neni 20, ligjit nr. 61, datë 24.05.2012 “Për Akcizat në RSH” për 

mbikëqyrje sa më të plotë të magazinave fiskale, neni 85, Kreu “Shkeljet në fushën e akcizës 

dhe sanksionet”, pika 1.a “Kundërvajtje Administrative”, neni 96.1, pika 1, subjektet që nuk 

kanë kryer kalibrime për të gjitha depozitat e siloset me kapacitet mbajtës “mbi 10 hektolitra” 

të penalizohen me një gjobë administrative. Trajtuar të gjitha subjektet e përzgjedhura në  

Tabelën 2 që rezultojnë me depozita ose silose të pa kalibruar dhe të pa certifikuar nga DPM-

ja.Në zbatim të pikës 3/c të nenit 20 të Ligjit 61/2012 për "Akcizat në Republikën e Shqipërisë" 

si dhe në mbështetje të nenit 85 të Kreut "Shkeljet në Fushën e Akcizës dhe Sanksionet" pika 

1/a " kundërvajtje administrative" dhe nenit 96/1 pika 1 subjektet e mësipërme të penalizohen 

me një gjobë administrative shumën totale 50,000 lekë për çdo rast ku është konstatuar se nuk 

rezultojnë te lëshuara Certifikatat  e Kalibrimit për enët mbajtëse për depozitat dhe siloset të 

cilat rezultojnë të pa kalibruara sipas përcaktimeve të nenit 97, 98, 99 dhe 142 të VKM nr. 612 

datë 05/09/2012 "Dispozitat Zbatuese për Akcizat" . 

Efekti financiar i përllogaritur e subjekteve për rastet me depozita ose silose të pa kalibruar dhe 

të pa certifikuar nga DPM-ja të trajtuara me gjobë 50.000 lekë për çdo rast në Tabelën nr. 2 e 

detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.4 t të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT 

në këtë Raport në shumën 3,500,000 lekë ( për 70 subjekte). 

Veprimet e mësipërme bien në kundërshtim me përcaktimet ligjore e nënligjore të bëra në: 

1-Neni 20 pika (c), neni 85 të Ligjit nr. 61/2012 “Për Akcizat në Republikën e Shqipërisë” 

2-Neni 97,98,99 dhe 142  të VKM nr. 612 datë 05/09/2012 "Dispozitat Zbatuese për Akcizat"  

Personat e ngarkuar me mbikëqyrjen e depozituesve të miratuar sektorit të akcizës pranë 

Degës Doganore Tiranë 

1- znj. J. K. me detyrë specialist 

2- z. S. S. me detyrë specialist  

3- z. E. J. me detyrë specialist  

4- z. E. T.  me detyrë specialist  

5- znj. O. Z.  me detyrë specialist  

6- z. G. K.  me detyrë ishspecialist  

7- znj. E. C.  me detyrë ishspecialiste  

8- z. A. M. me detyrë specialist  

9- z. R. G.  me detyrë specialist 

10- z. A. B. me detyrë specialist 

3.Në lidhje me importet e kryera nga Depozituesit e Miratuar për mallra jashtë të hyra jashtë 

procedurave ligjore të importit të Magazinës Fiskale dhe Depozituesit të Miratuar u konstatua: 

- Depozituesi i miratuar “A-Sha” me nipt JL ka importuar mallra te natyrës produkte 

energjetikë me procedure Import 4000 të natyrës “aditivë për vajra lubrifikante” pa pagese 

akcize ne shkallën  40 lek/kg, të cilët trajtohen me akcizë sipas Ligjit nr 61/2012“Për Akcizat 

në RSH”dhe nga personeli përpunues doganor nuk janë trajtuar me shkallë akcize sipas 

përcaktimeve ligjore të ligjit të Akcizës në RSH.  
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Sipas përcaktimeve nenit 50 të ligjit nr. 61/2012“Për Akcizat në RSH” produktet e 

mëposhtëme cilësohen si produkte energjetike. 

Në kuptim të këtij ligji, konsiderohen produkte energjetike produktet e mëposhtme: 

a) që klasifikohen në kodet e NK 1507 deri 1518, kur janë të destinuara të përdoren  

si lëndë djegëse ose karburant; 

b) që klasifikohen në kodet NK 2701, 2702 dhe 2704 deri 2715 

c) Produkte energjetike konsiderohen gjithashtu: 

b) shtues ose mbushës të lëndës djegëse të motorëve, nëse deklarohen si të tilla 

d) që klasifikohen në kapitullin NK 34 

dh) që klasifikohen në kapitullin NK 38; 

e) që klasifikohen në kreun NK 3817, 

d) Çdo produkt i përcaktuar në shkronjat “a”, “b” e “c” të pikës 2 të këtij neni dhe çdo  

produkt  tjetër, që përdoret si zëvendësues, mbushësh ose shtues për lëndët djegëse ose  

karburantet, i nënshtrohet pagesës së akcizës, sipas të njëjtit nivel akcize dhe në bazë të të  

njëjtave kushte, si për lëndët djegëse ose karburantin, të cilën ka zëvendësuar, mbushur ose  

shtuar. 

Ne tabelën e SHTOJCËS për Mallra te Tatueshme ne RSH, bashkëlidhur Ligjit themeltar te 

Akcizës sipas Ligjit nr. 61/2012“Për Akcizat në RSH” ne kategoritë qe përfshihen si mallra te 

cilat duhet te paguajnë akcize ne vlerën 40lek/kg artikujt e mëposhtëm. 

-kod L000 “Preparatet antiplasëse, frenues oksidimi; Alkibenzenet e përziera preparatet antiplasëse, 

frenues oksidimi, stabilizator rrëshire, përmirësues viskoziteti, kundër korrozionit, dhe elemente shtesë 

të përgatitura qe deklarohen ne krerët 3811 dhe 3817 te NM te RSH” 

-kod L000 “Preparatet antiplasëse, frenues oksidimi, stabilizator rrëshire, përmirësues viskoziteti, 

kundër korrozionit, dhe elemente shtesë të përgatitura për vajrat minerale (përfshirë benzinën) apo 

lëngje të tjera të përdorura për qëllime të tjera si vajrat minerale Alkibenzenet e përziera dhe 

Alkinaftalenet e te deklaruar ne kodet 3403.... te NM ne RSH 

-E491“Përzierje bituminoze të bazuara në asfaltin, natyror, në bitume e naftës, në katranin mineral, 

ose në terpentinën e katranit 

mineral (masticet bituminoze) Vernik Bituminoz (p.sh., asfalto-beton) ne vlerën 5 lek/kg 

Trajtuar në Tabelën nr. 3 rastet e deklarimeve të kapitullit Kapitulli *38* ku rezultojnë mos 

pagesa te tarifës se akcizës për artikullin “Aditiv Preparat Lubrifikues“ sipas përcaktimeve te 

trajtuara ne Ligjin e Akcizës. 

Nga subjekti deklarues dhe nga Agjencitë doganore, sektori SVQ pranë DPD, por dhe SKAO 

pranë DPD  janë kryer veprime me pasojë shmangien e detyrimeve doganore veprime këto, në 

shkelje të nenit 250.1/a,251.1 dhe 256.1/a të KD. Referuar nenit 251, pika 2, shkronja “a”, të 

Ligjit nr.102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”, në të 

përcaktohet qartë që: 

2. Pa cenuar dispozitat për kontrabandën, veprimet ose mosveprimet e mëposhtme përbëjnë 

kundërvajtje me përgjegjësi objektive: a) mosrespektimi nga personi, që depoziton deklaratën 

doganore, ...., i detyrimit për të siguruar saktësinë dhe plotësimin e informacioneve të dhëna në 

deklaratë, ..., në përputhje me shkronjën “a”, të pikës 2, të nenit 23 

Referuar nenit 256, pika 1, shkronja “a”, të Ligjit nr.102/2014, datë 31.07.2014“Kodi Doganor 

i Republikës së Shqipërisë”, në të përcaktohet qartë që: 

Kur kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell diferencanë 

pagesën e detyrimeve që duhen paguar për mallrat, zbatohet sanksion në masën sa 1-njefishi i 

detyrimeve doganore te papaguara 

Efekti financiar i përllogaritur për rastet e mos pagesës akcizës në shkallën  40 lek/kg,për 

artikullin “Aditiv Preparat Lubrifikues” të subjektit A. sha të trajtuara për çdo rast në Tabelën 

nr. 3 e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.4 t të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në këtë Raport në shumën 1,391,020 lekë. 

Veprimet e mësipërme bien në kundërshtim me përcaktimet ligjore e nënligjore të bëra në: 

1-Neni  e 256, pika 1, shkronja “a”,të ligjit nr.102/2014, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i 

Republikës së Shqipërisë” 
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2-Neni 250.1/a, 251.1 pikës 2/a dhe 256.1/a të KD të ligjit nr.102/2014, datë 31.07.2014 

“Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”  

3-Neni 97,98,99 dhe 142  të VKM nr. 612 datë 05/09/2012 "Dispozitat Zbatuese për Akcizat"  

Personat e ngarkuar qe kane përpunuar deklaratat doganore respektive 

1-  z. A. K. me detyrë specialist i sektorit të te vlerës pranë sektorit SKAO ne DPD  

2-  znj.T. Sh. me detyrë specialiste e sektorit të vlerës pranë sektorit SKAO ne DPD  

 

Në lidhje me gjetjet dhe konstatimet e trajtuara në Projekt Raportin e Auditimit është dërguar 

observacioni me shkresën nr. 7386/2 prot DD Tirane datë 01.09.2022 dhe nr. 7386/1 prot DD 

Tirane date 01.09.2022 nga subjekti i audituar Dega Doganore Tirane  ka bërë komente dhe 

konkretisht: 

Pretendimi i subjektit auditues 

Subjekti auditues pretendon që për subjektet që janë trajtuar gjate auditimit te veprimtarisë 

doganore te akcizës nga sektori i mbikëqyrjes se regjimeve doganore te cilët nuk kane pas te 

kalibruar depozitat dhe siloset janë penalizuar ne vitet paraardhës si dhe janë njoftuar për 

rregullimin e situatës nëpërmjet shkresave te nisura nga DPD dhe DD Tirane.  

Sqarimi i grupit auditues 

Grupi auditues gjykon që nuk rezultojnë fakteve dhe prova te reja për te marre ne konsiderate 

këtë fakt dhe nuk e reflekton ne Raportin Përfundimtar te Auditimit  

 

 

Titulli i Gjetjes

  

Auditimin e procedurave doganore të ndjekura gjatë veprimtarisë 

procedurave doganore që operojnë sipas ligjit nr. 61, datë 24.05.2012 “Për 

Akcizat në Republikën e Shqipërisë”. 

Situata  

Nga auditimi i dokumentacionit për procedurat doganore të ndjekura nga 

subjektet që operojnë sipas ligjit nr. 61 datë 24.05.2012 “Për Akcizat në 

RSH”  u konstatuan, Depozita dhe Silose të pa kalibruar;  mos pagesë e 

detyrimeve doganore të akcizës për mallra e produkte energjetikë të 

importuar jo në përputhje ligjin për akcizat si dhe mos arkëtimin e 

detyrimeve doganore dhe sanksioneve administrative të akcizës 

përkatësisht nga Tabela 1 në Tabelën 3 të detajuara në pjesën V. ANEKSE, 

për Pikën 2.4 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport në 

shumën totale 4,891,020 lekë.  

Kriteri : 

 

Germën (c) të pikës 3, neni 20 dhe 85 të ligjit nr. 61, datë 24.05.2012 për 

"Akcizat në Republikën e Shqipërisë“, i ndryshuar, Manualin Praktik nr. 

13047 dhe nr. 13048 prot. DPD datë 20.05.2016 dhe neneve, neni  e 256, 

pika 1, shkronja“a”, neni 250.1/a,251.1 pika 2/a dhe 256.1/a të ligjit 

nr.102/2014, datë 31.07.2014“Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë” 

dhe neni 97,98,99 dhe 142  të VKM nr. 612 datë 05/09/2012 "Dispozitat 

Zbatuese për Akcizat"  

Ndikimi/Efekti: Efekt financiar në  rritjen e të ardhurave në buxhetin e shtetit     

Rëndësia: I lartë. 

Rekomandim: 

 

 

 

 

 

DDT të marrë masat për operatorët ekonomikë artikujt e të cilëve trajtohen 

me ligjin e akcizës, të kalibrojnë enët mbajtëse të tyre, (depozitat, siloset), 

pajisin ato me Certifikatat e Kalibrimit si dhe nxjerrë vendimet e arkëtojë, 

gjobat për operatorët përkatësisht nga Tabela 1 në Tabelën 3 të detajuara në 

pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.4 të pjesës III. PËRSHKRIMI I 

AUDITIMIT në Raport në shumën totale 4,891,020 lekë. 

 

 

2.5 Auditimi i procedurave të ndjekura mbi vendimet administrative të nxjerra nga 

autoriteti doganor për periudhën nën auditim. 
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Nga auditimi i me përzgjedhje vendimet administrative, bashkangjitur praktika shoqëruese, për 

vitin 2021 konstatohet se DDT ka nxjerrë 938 vendime administrative ndaj veprimeve të kryera 

nga operatorët ekonomikë, të cilët janë subjekt i detyrimeve doganore, të paraqitura me dosjet 

përkatëse, sipas evidencës së shkeljeve doganore. Për muajin janar gjithsej janë marrë 34 

vendime, shkurt 72 vendime, mars 64 vendime, prill 51 vendime, maj 36 vendime, qershor 166 

vendime , korrik 51 vendime , gusht 92 vendime , shtator 108 vendime, tetor 45 vendime, 

nëntor 138 vendime, dhjetor 81 vendime.  U audituan 195 dosje me bazë rrisku ose sa 20% e 

totalit nga ku kanë rezultuar 160 ose sa 17% e totalit të vendimeve me shkelje të procedurave 

të vendimmarrjes dhe legjislacionit doganor, të ndara në dy grupe: 

a.86 vendime me shkelje procedurale, në të cilat ka mangësi në dosjet e vendimeve si, mungesë 

njoftimi shkresor të subjekteve, mungesë arsyetimi të vendimeve, të metodës së përdorur në 

rivlerësim, mungesë të përshkrimit  e mënyrës së kryerjes së shkeljes, të klasifikimit të shkeljes 

së kryer e sanksionit të vendosur dhe mungesa të akt përfaqësimit të Agjencive doganore,  

b. 74 vendime me klasifikim të gabuar të shkeljes doganore dhe sanksionit të vendosur. 

 

a.në 86 vendime me shkelje procedurale, u konstatua se dosjet e këtyre vendimeve nuk janë të 

plota, si: 

- në dosje mungojnë lajmërim marrjet me shkrim të dërguara përfaqësuesve ose operatorëve 

ekonomike përpara se DDT të dalë në vendimmarrje në kundërshtim me ligjin 102/2014 “Kodi 

Doganor i Republikës së Shqipërisë”, nenit 161, pika 2, të VKM Nr.651, datë 10.11.2017 

Dispozitat Zbatuese të ligjit 102/2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”,  

- në dosje mungojnë dokumentacionet në kundërshtim me nenet 33-40, nenet 42-43, nenet 47-

48, nenet 87, 88, 91, 98-100 të ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative të 

Republikës së Shqipërisë”, në kundërshtim nenet 13, 14, 16 të ligjit nr.10279, datë 20.05.2010 

“Për kundërvajtjet administrative në Republikën e Shqipërisë”,  

- në dosjet e vendimeve mungojnë aktet ligjore të përfaqësimit në kundërshtim me 

legjislacionin doganor konkretisht me Seksionin 2, Përfaqësimi në doganë, nenet 24-26 të 

Kodit Doganor. Neni kreu 4, përfaqësimi në doganë, Neni 80 Prova e përfaqësimit, Neni 25 i 

Kodit Doganor,  

1. Autoritetet doganore, për çdo operacion doganor, mund t’i kërkojnë çdo personi, i cili 

deklaron që po vepron si një përfaqësues doganor, prova që atij i është lëshuar akti ligjor 

i përfaqësimit (autorizim/prokurë) nga i përfaqësuari, për kryerjen e formaliteteve 

doganore.  

2. Ky autorizim duhet të përmbajë, të paktën, të dhënat e mëposhtme:  

a) Emrin e autorizuesit;  

b) Shtrirjen/tagrat e përfaqësimit;  

c) Numrin e NUIS/NIPT, në rast se autorizuesi është person juridik ose fizik;  

ç) Firmën e autorizuesit.  

- proces verbalet e verifikimit të shkeljeve doganore janë në kundërshtim me nenin 273 të 

Kodit Doganor, Procedura e Verifikimit, pikat 3 dhe 4 të tij. Pika 3.Për të gjitha shkeljet e 

dispozitave të këtij Kodi dhe akteve nënligjore, nga ana e strukturave doganore që kanë 

konstatuar shkeljen mbahet një procesverbal me shkrim, i cili duhet të nënshkruhet nga 

punonjësit doganorë që kryejnë verifikimin e kontrollin, si dhe shkelësi, kur shkelja është 

evidentuar në prani të tij. Pika 4. Në rastet kur shkelja nuk është konstatuar në prani të 

shkelësit, procesverbali i nënshkruar nga punonjësit doganorë të strukturave kontrolluese, që 

ushtruan verifikimin dhe kontrollin, i njoftohet shkelësit nga kjo strukturë brenda 5 ditëve 

kalendarike. Në procesverbal përcaktohet edhe e drejta e shkelësit për të paraqitur pretendimet 

e tij me shkrim, brenda 10 ditëve kalendarike nga e nesërmja e marrjes së njoftimit, pranë 

strukturës përkatëse. 

- në vendimet e mëposhtme ka mungesë të arsyetimit, arsyetimet nuk përmbajnë sipas Kodit të 

Procedurave Administrative: a) shpjegimin e situatës faktike mbi të cilën është marrë akti; b) 
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shpjegimin e përmbledhur të rezultatit të hetimit administrativ dhe të vlerësimit të provave; c) 

bazën ligjore të aktit dhe një shpjegim pse kushtet ligjore për zbatimin e tij plotësohen në këtë 

rast; ç) në rastin e diskrecionit, shpjegimin pse diskrecioni është përdorur në mënyrën e 

përcaktuar,  

Më konkretisht mangësitë e mësipërme konstatohen këto vendime:   

1. Vendimet nr.192 dhe nr.193 datë 26.04.2021 janë kundërshtim me nenet 99-100 të Kodit të  

Procedurave Administrative, kanë kundërvënie në pjesën konstatuese e arsyetuese të aktit me 

dispozitivin e tij. Në konstatimin e vendimit mungon klasifikimi i shkeljes (është vetëm neni 

250 i Kodit Doganor dhe sanksioni neni 256 i Kodit Doganor) ndërsa në bazën ligjore të 

dispozitivit neni 259 i Kodit Doganor që flet për sanksione për raste të tjera kundërvajtjesh. 

Përgjegjësi Zyra juridike pranë DDT-së.  

Shkelje procedurale lidhur me vendimmarrjen për rivlerësimin doganor. 

Baza ligjore : neni VII i Marrëveshjes së Përgjithshme mbi tarifat dhe tregtinë (GATT), nenet 

10, 65-70, 74, 273, 274 , 276 e vijues të Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar, VKM Nr.651, datë 10.11.2017 “Për dispozitat zbatuese të Ligjit 

nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”, Udhëzimi Nr.3, datë 23.01.2018 “Për 

vlerësimin e mallrave për qëllime doganore” si dhe Udhëzimi Nr.5, datë 26.01.2018 “Mbi 

procedurat standarde të funksionimit të Sektorit të Vlerësimit Qendror dhe Sektorit të 

Kontrollit Aposterior Operativ “ të DDD. 

Në dosje mungojnë lajmërim marrjet me shkrim të dërguara përfaqësuesve ose operatorëve 

ekonomike përpara se DDT të dalë në vendimmarrje , në kundërshtim me udhëzimin nr.5, datë 

26.01.2018 “Mbi procedurat standarde të sektorit të vlerësimit qendror dhe sektorit të kontrollit 

aposterior operativ”, pika IV, pika d.8, pika d.9, pika d. 10, pika d.11 sipas të cilit: përfaqësuesi 

operatorit ekonomik duhet të paraqitet brenda një afati kohor 10 ditor për të shprehur 

kundërshtitë e tij. Në dosjet e vendimeve mungojnë aktet ligjore në formën e kërkuar nga ligji, 

të përfaqësimit të lëshuar nga operatorët ekonomik për Agjencitë doganore, në kundërshtim 

Seksionin 2, Përfaqësimi në doganë , nenet 24-26 të Kodit Doganor. Përgjegjësi Zyra juridike 

pranë DDT-së.  

2. Vendimi nr.05, datë 08.01.2021 për operatorin ekonomik “B” SHPK, me Nipt KS, 

formulari i vlerësimit doganor mbajtur nga SKAO pranë DPD-së është në datë 05.08.2021, 

në bazë të pikës d.10 të Udhëzimit nr.5, datë 26.01.2018 “Mbi procedurat standarde të 

Funksionimit të Sektorit të Vlerësimit Qendror dhe Sektorit të Kontrollit Aposterior 

Operativ”, i është  i njoftuar përfaqësuesit të subjektit po atë datë ( përfaqësuesi i të cilit  ka 

bërë shënimin se nuk pranon ndërhyrjen). Formulari  mbi rivlerësimin doganor përgatitur 

nga punonjësi Kristian Agaj i SKAO pranë DPD-së , nuk është në përputhje me Udhëzimin 

nr.5, datë 26.01.2018 “Mbi procedurat standarde të Funksionimit të Sektorit të Vlerësimit 

Qendror dhe Sektorit të Kontrollit Aposterior Operativ” të DPD-së, nuk është në përcaktuar 

metoda e vendimmarrjes së rivlerësimit, nuk përmban të  plotësuar pikën III. Shqyrtimi dhe 

Analiza dhe kërkesat e nenit 161 pika 2 të VKM 651 datë 10.11.2017 “Për dispozitat 

zbatuese të ligjit nr.102/2-14, Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”,  ku parashikohet 

se Akti i vlerësimit duhet të sqaroje dyshimet e arsyeshme, rivlerësimin dhe metodën e 

vlerësimit të përdorur për llogaritjen e vlerës doganore të mallit të importuar. Konstatoj se 

dosja e vendimit nuk është e plotë , nuk është zbatuar neni 276 ,  Marrja e vendimit dhe 

njoftimi , pika 1 -  Autoritetet doganore kompetente për shkeljen e konstatuar , përgatisin 

dosjen e plotë, në lidhje me shkeljen, dhe marrin vendimin përkatës. Konstatohen mangësi 

në arsyetim e vonesë në vendimmarrje. Përgjegjës për formularin K A SKAO në DPD- së, 

specialisti i kontrollit aposterior pranë DDT-së; Përgjegjës Zyra Juridike në DDT për 

vendimmarrjen. 

3. 7 vendime : Vendimet nr.265 , 266, 267, 268, 269, 270, 271 , datë 04.06.2021 të marra nga  

autoriteti vendimmarrës në lidhje me formularin mbi rivlerësimin doganor të mbajtura nga 

inspektori i Kontrollit Aposterior i DDT-së që nuk kanë nënshkrimin e 

deklaruesit/përfaqësuesit të subjektit dhe as lajmërim marrje nga Posta Shqiptare, në 
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kundërshtim me qëndrimin e mbajtur nga po këta  specialistë të kontrollit aposterior në 

vendimet për mosmiratimin e rivlerësimit të mbajtur nga SKAO në të cilat po këta specialist 

kanë kërkuar konfirmim të njoftimit me shkresë të operatorit ekonomik dhe kërkojnë në zbatim 

të ligjit shpjegime shtesë sesi është kaluar nga metoda e parë e vlerësimit në të gjashtën. Shih 

vendimet nr.412, 414, 415, 416, datë 28.06.2021 të cilat kanë mosrespektim të afatit kohor të 

vendimmarrjes dhe kanë konfirmim njoftim shkresor të operatorit ekonomik. Përgjegjësi grupi 

punës specialistët e kontrollit aposterior në DDT A. H., D. B. e E. L. për formularin, Përgjegjës 

Zyra juridike në DDT për vendimmarrjen. 

4. Vendimi nr.347, datë 04.06.2021 i mungon krejtësisht dokumentacioni bashkëlidhur dhe  

Vendimi nr.240, datë 10.05.2021 ka mungesë dokumentacioni, mungesë arsyetimi dhe 

kundërshti të pjesës arsyetuese me dispozitivin e tij. Përgjegjësia Zyra Juridike. 

5. 16 vendime : Vendimi nr.272, 274 , 275, 276 , 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285,  

286, 287, 288, datë 04.06.2021 për formularin mbi vlerësimin doganor pa ankim administrativ 

të marra nga autoriteti vendimmarrës i DDT , i cili , pasi mori në shqyrtim gjithë materialin e 

ardhur në rrugë elektronike të mbajtur nga SKAO pranë DPD-së , megjithëse në zbatim të 

pikave d.9 , d.10 , d.11 të Udhëzimit Nr.5 , date 26.01.2018 “Mbi procedurat standarde të 

Funksionimit të Sektorit të Vlerësimit Qendror dhe Sektorit të Kontrollit Aposterior Operativ” 

të DPD-së, në kushte të mos ankimit ka vendosur të miratojë formularin mbi vlerësimin 

doganor. Në ketë dosje të vendimit nuk kemi njoftim me shkresë konfirmim të njoftimit, 

nënshkrimin e deklaruesit /përfaqësuesit të subjektit dhe lajmërim marrjen e Postës Shqiptare. 

(Shih Vendimin Nr. 273, 319,320 date 04.06.2021 të DDT-së). Në datë 04.06.2021 janë dhënë 

107 vendime nga  DDT, në dosjet e të cilave ka mangësi dokumentacionit shoqërues. Në këto 

vendime nuk janë zbatuar pikat d.8, pika d.9 , pika d.10 e Udhëzimi Nr.5 , datë 26.01.2018 

“Mbi procedurat standarde të funksionimit të Sektorit të Vlerësimit Qendror dhe Sektorit të 

Kontrollit Aposterior Operativ “ të DDD sepse:  sipas pikës d.9 të këtij udhëzimi: pasi dega 

doganore është njoftuar në mënyrë elektronike nga SKAO në DPD , kontrolli aposterior e zura 

juridike te DDT nuk ka  njoftuar operatorin ekonomik  cili duhet te firmosë formularin e 

vlerësimit. Nuk është zbatuar pika d.11 e Udhëzimi Nr.5, date 26.01.2018 “Mbi procedurat 

standarde të funksionimit të Sektorit të Vlerësimit Qendror dhe Sektorit te Kontrollit 

Aposterior Operativ “të DDD, sepse kontrolli aposterior nuk ka respektuar afatin kohor 10 

ditor të ankimimit. Nuk është verifikuar nëse janë plotësuar saktë rubrikat në formular 

vlerësimet. Nuk është zbatuar pjesa II në formularin e vlerësimit doganor, informacion i 

detajuar për artikujt që vlerësohen , pjesa III  e formularit të vlerësimit,  shqyrtimi dhe analiza 

dhe pjesa e IV vendimmarrja për mënyrën e zgjedhur, që më pas të kalohet në llogaritjet e 

detyrimeve doganore shtesë. Vendimi nr.682, datë 12.10.2021 për formularin mbi rivlerësimin 

doganor pa ankim administrative, ka njoftim shkresor. Në vendimet nr.724, 725, 726, 727, 728, 

729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, datë 03.11.2021 është firmosur formulari mbi rivlerësim 

doganor mbajtur nga inspektori i kontrollit aposterior pranë DDT-së. Përgjegjësi Zyra Juridike 

për vendimmarrjen, e sektori i kontrollit aposterior në DDT për formularin.  

6. Në vendimin nr.289, datë 04.06.2021, vendimin 309, datë 04.06.2021, për formularin për  

vlerësimin doganor pa ankim administrative , të marrë nga autoriteti vendimarrës i DDT-së, 

dosja nuk është e plotë, ka shkelje te procedurës, në arsyetim thuhet nuk ka ankim, ndërsa në 

formularin e vlerësimit doganor subjekti nuk është dakord me rivlerësimin. Ka mungesë të 

vlerësimit të fakteve e provave e mungesë të arsyetimit. Përgjegjësi Zyra Juridike për 

vendimmarrjen e sektori i kontrollit aposterior në DDT.  

7. Në vendimin nr.365, datë 04.06.2021 ka një kundërshti të pjesës arsyetuese në proces 

verbalin e grupit të punës të kontrollit aposterior A. H., D. B. e E. L., me pjesën II të formularit 

të vlerësimit doganor nga SKAO dhe me konkluzionet, pjesën IV argumentimin sa më të plotë 

për procesin dhe mënyrën e vlerësimit doganor. Kjo kundërshti është reflektuar dhe në 

vendimin e dhënë. Përgjegjësi Zyra Juridike për vendimmarrjen e sektori i kontrollit aposterior 

në DDT për formularin.  

8. 27 vendime: Vendimet nr.438-446, 447-464, datë 27.07.2021 në të cilat autoriteti  
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vendimmarrës i DDT-së, pasi u njoh me formularin e rivlerësimit doganor të mbajtura nga 

inspektori i kontrollit aposterior i DDT-së e dokumentacionin shoqërues, ka vendosur të 

miratojë formularin e rivlerësimit, këto formularë rivlerësimi janë në bazë të shkresës 

nr.10311, datë 09.06.2021 të DPD-së të Departamentit të Analizave dhe Aposteriorit. Nga 

struktura e kontrollit pas zhdoganimit DDT-së u krye verifikimi i deklaratave dhe u arrit në 

përfundimin se këto duheshin rivlerësuar e nga rivlerësimi lindin detyrime doganore shtesë. 

Konstatohen mangësi në dosjet e këtyre vendimeve në kundërshtim me nenin 276 të Kodit 

Doganor si dhe këto vendime janë në kundërshtim me nenet 49, 66-70 të Ligjit nr. 102/2014 

datë 31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë1”, i ndryshuar me: ligjin nr.32, 

dt.2.04.2015, si dhe meUdhëzimin Nr. 3, datë 23.1.2018 “Për vlerësimin e mallrave për qëllime 

doganore, pika 3. Shqyrtimi i vlerës doganore: Procedura për përcaktimin e vlerës doganore të 

mallrave nis me shqyrtimin e dokumentacionit shoqërues dhe, kur është e nevojshme, kërkohen 

sqarime dhe dokumentacion plotësues. Megjithatë, shqyrtimi i vlerës doganore nuk do të 

konsiderohet si “moment”, por si një “proces”, që fillon me marrjen dhe shqyrtimin e 

informacionit paraprak (kur kjo është e mundur), deri në kontrollet pas 

zhdoganimit.Konkretisht sipas pikës 8. Dokumentacioni shtesë, Kur ka dyshime mbi 

vërtetësinë e transaksionit, kërkohen nga deklaruesi sqarime dhe dokumentacion shtesë në 

mbështetje të transaksionit. 10. Përdorimi i metodave të tjera, kur nga shqyrtimi i 

dokumentacionit, rrethanave në të cilat është kryer transaksioni dhe profilizimi i riskut ka 

dyshime, kërkohet dhe shqyrtohet dokumentacioni shtesë dhe:  

a) Autoritetet doganore, përpara se të marrin një vendim përfundimtar, duhet të sqarojnë 

personin e interesuar për arsyet që çojnë në dyshime.  

b) Në mbështetje të kërkesës së importuesit, autoritetet doganore duhet të njoftojnë me shkrim 

vlerësimin doganor për çdo artikull, si dhe metodën e përdorur.  

c) Kur pas dyshimeve të lindura nga shqyrtimi i dokumentacionit shoqërues dhe pas sqarimeve 

dhe informacioneve shtesë të vëna në dispozicion nga importuesi, përsëri nuk justifikohet 

plotësisht vlera e transaksionit, atëherë për vlerësimin e mallrave në fjalë përdoret, sipas 

radhës, metoda e vlerësimit, duke ndalur te metoda më e parë për të cilën ka të dhëna të 

mjaftueshme, bazuar këto në transaksione të pranuara më parë, të përfshira në Database-in 

Kombëtar të Vlerësimit etj. 12. Plotësimi i deklaratës së vlerës doganore, Strukturat e kontrollit 

dokumentar, në zbatim të nenit 169 të VKM-së nr. 651, datë 10.11.2017, (Dispozitat zbatuese), 

kërkojnë plotësimin e formularit me të dhëna përkatëse në lidhje me vlerën doganore. 

Përgjegjësi Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen, Përgjegjësi specialist kontrollit 

aposterior E. L.  për formularin e njoftimeve;  

9. Në vendimin nr.437, datë 27.07.2021formulari i rivlerësimit të SKAO-se është datë  

04.06.2021 për praktikën nr. R4815, datë 29.05.2021, në datë 14.06.2021 DDT dërgon njoftim 

përfaqësuesit të operatorit ekonomik për të paraqitur kundërshtitë brenda afatit 10 ditor. Në 

datë 30.06.2021 subjekti paraqet ankim. Grupi i punës A. H., D. B. e E. L., sektori i kontrollit 

aposterior në DDT, në proces verbalin e datës 02.07.2021 shqyrton ankimin, dakortësohet me 

çmimin e aplikuar në formularin e rivlerësimit të SKAO-së. Në datë 27.07.2021 autoriteti 

vendimmarrës i DDT-së nxjerr vendimin që subjekti të paguajë detyrim doganor shtesë. 

Deklarata është R48815 në datë 29.05.2021 vendimi është në datë 27.07.2021. Konstatohen 

shkelje procedurale në formë e përmbajtje të proces verbalit dhe të afateve kohore të 

vendimmarrjes në kundërshtim me Udhëzimin Nr.5, datë 26.01.2018 “Mbi procedurat 

standarde të funksionimit të Sektorit të Vlerësimit Qendror dhe Sektorit të Kontrollit 

Aposterior Operativ “të DDD. Përgjegjësi Zyra Juridike e DDT-së. 

10. 24 vendime ku mungon njoftimi i deklarues/përfaqësuesit; në dokumentet në dosje e 26  

vendimeve nr.597-623, datë 30.09.2021 të dala në miratim të formularit të rivlerësimit të SKA 

–së të DDT-së, (vetëm vendimet nr.599 dhe 614, datë 30.09.2021 kanë të firmosur formularin 

për rivlerësimin doganor nga përfaqësuesi / deklaruesi i subjektit.) Në kundërshtim me 

qëndrimin në vendimet nr.860-865, datë 02.12.2021 ku formularët e rivlerësimit janë të 

firmosura nga deklaruesi/subjekti. 
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Konstatohet se nuk ka një unifikim të qëndrimit të grupit të kontrollit aposterior në DDT për 

vendimet pa ankim dhe me ankim ndaj rivlerësimit doganor në lidhje me njoftimin e palëve, 

respektimin e afateve kohore të ankimimit e afateve të proces verbaleve e akt vlerësimeve të 

nxjerra, që cenojnë afatin dhe vlefshmërinë e vendimmarrjes.  

Për pikën e parë të auditimit konstatohen 86 vendime që kanë shkelje procedurale mungesë 

dokumentacioni dhe në to ashtu si në formularët e vlerësimit nuk sqarohen dyshimet e 

arsyeshme dhe nuk shpjegohet se si është kaluar nga metoda e parë , në pasardhësen deri te 

metoda e 6 e vlerësimit doganor .  

Për sa më sipër mbajnë përgjegjësi: R. I./Specialiste Juriste deri me datë 18.03.2021, V. 

N./Specialiste Juriste për periudhën 18.03.2021-13.09.2021, A. G./Specialiste Juriste deri në 

datë 04.10.2021, L. D. (nga data 04.10.2021 në vazhdim), K. E. që nga data 14.10.2021 e në 

vazhdim dhe Kryetari i Degës Doganës Tiranë z. J. M. 

 

b.74 vendime me klasifikim të gabuar të shkeljeve doganore dhe sanksioneve të vendosura e 

konkretisht: 

 

 18 vendime, nga kontrolli paraprak i tabelës së vendimeve për vitin 2021 të dhëna nga  

autoritetet doganore të DDT-së që janë kundërshtim me legjislacionin doganor konkretisht me 

nenin 262 të Kodit Doganor, Caktimi i llojit dhe masës së sanksioneve për kundërvajtjet 

administrative , sipas të cilit: “Autoritetet doganore kompetente në caktimin e llojit dhe masës 

së sanksioneve për kundërvajtje e përcaktuara në nenet 251 deri 254 duhet të marrin parasysh 

të gjitha rrethanat , duke përfshirë sipas rastit: pika dh) shkeljet e mëparshme nga ana e 

personit përgjegjës për shkeljet. Konstatohen këta subjekte përsëritës “ET” Shpk, “UE” SHPK, 

konkretisht: 

- ndaj shoqërisë “ET” SHPK, me NUIS KR janë marrë 12 vendime gjatë vitit 2021: Ndaj 

shoqërisë “ET” SHPK, me NUIS KR janë marrë: Vendimet 88, 89 datë 17.2.2021 kundërvajtje 

penalitet 20,000 dhe 25,000 lekë nga DDT. Vendimi 97, datë 26.2 2021 kundërvajtje penalitet 

25,000 lekë. Vendimet 155, 156, datë 30.03.2021 penalitet 20,000 lekë. Vendimet 524, 526, 

528, 529, 530, datë 30.08.2021 përkatësisht penalitete 20,000 lekë, 50,000 lekë, 50,000 lekë, 

30,000 lekë dhe 50,000 lekë. Konstatojmë se sanksionet janë më të ulëta se të mëparshmet 

megjithëse subjekti është përsëritës dhe duhet të vendosej sanksioni në rritje, në shumën 

190,000 lekë. 

-  subjektin “U E” Shpk, me NUIS KB janë marrë 6 vendime: vendimi nr.115, datë 05.03.2021 

në të cilin është sanksionuar subjekti për kundërvajtje nga DOH me gjobë në shumën 9,104 

lekë. Konstatohet se në Vendimin nr.255 , datë 14.05.2021 është vendosur  sanksion 20,000 

lekë , në vendimin nr.434 , datë 25.07.2021 përsëri sanksion 20,000 lekë , në vendimin nr.511 

datë , 08.2021 sanksion në shumën 100 000 lekë , në vendimin nr.582 , datë 30.09.2021 gjobë 

në shumën 20,000 lekë, në vendimi nr.712, datë 27.10.2021 sanksion 20,000 lekë dhe 

vendimin nr.772,datë 12.11.2021 gjobë në shumën 20,000 lekë. Në këto vendime në masën e 

sanksionit nuk është marrë parasysh fakti se subjekti është përsëritës e janë në kundërshtim me 

nenin 262, pika dh) shkeljet e mëparshme nga ana e personit përgjegjës për shkeljet. Si 

përsëritës nuk duhet të kenë sanksione minimale po në rritje në shumën 285,000 lekë. 

Përgjegjës për vendimet e mësipërme janë: R I/Specialiste Juriste deri më datë 18.03.2021, V 

N për periudhën 18.03.2021-13.09.2021, A G/Spec Juriste deri në datë 04.10.2021, L.D (nga 

data 04.10.2021 në vazhdim), K E që nga data 14.10.2021 e në vazhdim. 

 2 vendime mbi rivlerësimin doganor në shkelje proceduriale e materiale. 

- Në vendimin nr.72, datë 10.02.2021 autoriteti vendimmarrës i DDT-së, pasi mori në shqyrtim 

deklaratën doganore IM4, nr.R5869, datë 26.01.2021 e dokumentacionin bashkëlidhur 

formulari mbi rivlerësimin doganor hartuar nga SKAO pranë DPD-së, mbajtur nga punonjësja 

J T, Proces verbalin me nr.1447/1, datë 12.02.2021 të Zyrës së Kontrollit Aposterior pranë 

DDT-së, vendosi: të mos miratoj formularin mbi rivlerësimin doganor për R/5869,datë 

26.01.2021 nga SKAO pranë DPD-së, për subjektin “F C” SHPK, me NUIS LD. Ky vendim ka 
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shkelje procedurale në kundërshtim me nenet 99-100 të Kodit Procedurave Administrative. Në 

kundërshtim me nenin 66 dhe nenin 151 të VKM Nr.651, datë 10.11.2017 “Për dispozitat 

zbatuese të ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”, pasi nuk jep 

përgjigje faktit konkret të proces verbalit sipas të cilit: zbritjet do të merren në konsideratë 

vetëm nëse, në momentin e pranimit të deklaratës doganore, kontrata e shitjes përcakton 

zbatimin dhe vlerën e tyre. (Zbritje në fatura çmimi i rregulluar 1586, 2 Euro, kursi 123.7, td 

15% tvsh 20 %,) Kemi detyrimtë munguar në shumën 74,551 lekë.)Grupi i punës D. B., E. L., 

zyra juridike e DDT. Në ndryshim nga  Vendimet 185, datë 15.04.2021 , vendimet nr.197, 198, 

datë 26.04.2021, vendimin nr.215, datë 26.04.2021, vendimin nr.313, datë 04.06.2021, 

vendimin nr.362, datë 04.06.2021 ku është vendosur të përfshihet skonto në totalin e 

përgjithshëm të detyrimit doganor. 

Për sa më sipër duhej vendosur sanksioni në rritje në shumën 74,551 lekë.  Mbajnë përgjegjësi 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen e Sektori Kontrollit Aposterior në DDT për proces 

verbalin. 

- Në vendimin nr.649, datë 30.09.2021 autoriteti vendimmarrës i DDT-së, pasi mori në 

shqyrtim deklaratën doganore IM4, nr.R84815, datë 03.09.2021 e dokumentacionin 

bashkëlidhur formulari mbi rivlerësimin doganor hartuar nga SKAO pranë DPD-së, mbajtur 

nga A. K., Proces verbalin me nr.8092, datë 29.09.2021 të Grupit të punës të përbërë nga V. I., 

J. P. , E. L. të Zyrës së Kontrollit Aposterior pranë DDT , vendosi të mos miratoj formularin 

mbi rivlerësimin doganor për deklaratën R84815, date 03.09.2021 nga SKAO pranë DPD-së, 

për subjektin “E” SHPK, me NUIS KN. 

Ky vendim ka shkelje procedurale në kundërshtim me nenet 99-100 të Kodit Procedurave 

Administrative. Në këtë vendim nuk ka asnjë fakt e provë të re në kundërshtim me faktet, 

provat dhe arsyetimin në formularin e rivlerësimit të mbajtur nga SKAO pranë DPD-së. Grupi i 

punës nuk ka argumentuar plotësimin e kushteve të nenit 66 të Kodit Doganor Neni 66 Metoda 

e vlerësimit doganor bazuar në vlerën e transaksionit 1. Baza kryesore për përcaktimin e vlerës 

doganore të mallrave është vlera e transaksionit, që është çmimi realisht i paguar ose që duhet 

paguar për mallrat e shitura për eksport drejt territorit doganor të Republikës së Shqipërisë, 

duke marrë në konsideratë edhe rregullimet, kur është e nevojshme. 2. Çmimi realisht i paguar 

apo qё duhet paguar është pagesa e plotë e bërë ose që duhet bërë nga blerësi te shitësi ose nga 

blerësi te një palë e tretë në përfitim të shitësit për mallrat e importuara dhe përfshin të gjitha 

pagesat e bëra ose që duhen bërë si kusht për shitjen e mallrave të importuara.3. Vlera e 

transaksionit zbatohet nëse plotësohen të gjitha kushtet e mëposhtme: a) nuk ka asnjë kufizim 

për tjetërsimin/shkatërrimin ose përdorimin e mallrave nga blerësi, përveç kufizimeve: i) të 

vëna ose të kërkuara me ligj, ose nga autoritetet publike të Republikës së Shqipërisë; ii) të 

zonës gjeografike, në të cilën mallrat mund të rishiten; iii) të cilat nuk ndikojnë në mënyrë 

thelbësore në vlerën doganore të mallrave. b) shitja ose çmimi nuk janë objekt i ndonjë kushti 

ose kërkese, për shkak të cilave nuk mund të përcaktohet vlera doganore e mallrave që duhen 

vlerësuar; c) asnjë pjesë e të ardhurave të çdo rishitjeje, jetërsimi ose përdorimi të mëvonshëm 

të mallrave nga blerësi të mos i kthehet drejtpërdrejt ose tërthorazi shitësit, përveç rastit kur 

mund të bëhet një rregullim i duhur; ç) blerësi dhe shitësi nuk janë të lidhur ose kur lidhja nuk 

ndikon në çmim. Nuk ka arsyetuar e kundërshtuar faktet se vendi i origjinës është Kina, vend 

me të cilin administrate doganore nuk ka marrëveshje bashkëpunimi dhe gjithmonë në raste 

analoge është aplikuar rivlerësimi doganor. 

Vendimi nr.649, datë 30.09.2021 i DDT-së, duhet të ndryshohet e të miratohet formularë i 

rivlerësimit të SKAO-së për deklaratën doganore R 84815, datë 30.09.2021 për subjektin “E” 

Shpk, me NUIS KN. 

Për sa më sipër duhej vendosur sanksioni në rritje në shumën 125,691 lekë. Mbajnë 

përgjegjësi Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen, V. I., J. P. , E. L. Zyra Juridike në 

DDT për proces verbalin. 

 25 vendime për klasifikim të gabuar të shkeljes së kryer dhe sanksionit të vendosur të 

marra në shkelje të RLP-së për automjete. 
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Për vendosjen e sanksioneve në vendimet e nxjerra nga autoriteti doganore nuk është vepruar 

në përputhje me ligjin nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë” , i ndryshuar , 

Neni 252 , Kundërvajtje të kryer në neglizhencë,  pika c) mosrespektimi nga personi ndaj të 

cilit është dhënë vendimi, në lidhje me zbatimin e legjislacionit doganor, i detyrimeve që 

rrjedhin nga ky vendim, në përputhje me pikën 1, të nenit 28;  dhe sanksionet për kundërvajtjen 

është  neni 257 i Kodit Doganor ,  sanksionet për kundërvajtjet e kryera në neglizhencë, 

pika1/b, kur kundërvajtja nuk ka të bëjë me mallrat, sipas përcaktimeve të shkronjës “a”, 

zbatohet sanksioni në masën 50 000 lekë  deri në 500 000 lekë. Në vendosjen e sanksionit 

duhen  marre në konsideratë edhe nenet 260, 261 dhe 262 të Kodit Doganor, konkretisht: 

Konstatohen këto shkelje:  

- Proces verbali i mbajtur nga doganierët e vlerësimit në qendër është në shkelje të nenit 273 , 

pika 4 dhe 5, “Procedura e verifikimit” dhe me nenin 274 , pika 1, “Forma e Proces Verbalit 

të verifikimit”, të Kodit Doganor sepse nuk ka përshkrim të shkeljes dhe mënyrës së kryerjes. 

Gjithashtu në këto raste shkelja doganore “shkelja e aftit te mbylljes se RLP”, duke qenë se 

kemi të bëjmë me një vendim (autorizim) të dhënë në bazë të nenit 192 të Kodit Doganor, 

kundërvajtja duhet të klasifikohet “kundërvajtje në neglizhencë”, në përputhje me nenin 252, 

germa c, të Kodit Doganor dhe për këtë shkelje duhet të aplikohet një gjobë në bazë të nenit 

257/1/b të Kodit Doganor;  

- Në vendime mungon klasifikimi i shkeljes dhe sanksioni i vendosur është i gabuar. 

- Dosja e vendimit nuk është e plotë, në zbatim të nenit 276, Marrja e vendimit dhe njoftimi, 

pika 1. “Autoritetet doganore kompetente për shkeljen e konstatuar, përgatisin dosjen e plotë, 

në lidhje me shkeljen, dhe marrin vendimin përkatës”,  

- Nuk është zbatuar procedura e përcaktuar në Udhëzimin e Përbashkët të Ministrit të 

Financave dhe Ministrit të Brendshëm nr.4 , datë 04.02.2010 , shkronja D.  

- Nuk është bërë përshkrimi i plotë i shkeljes për të përcaktuar detyrimet që janë shkelur dhe 

qëllimin e shkelësit.  

-Doganierët e vlerësimit pranë DVQ kanë plotësuar proces verbalin e shkeljes doganore në 

kundërshtim me kreun IV, verifikimin e shkeljeve doganore nenet 273-276 të Kodit Doganor. 

Për sa më sipër për vendimet e automjeteve klasifikimi i drejtë i shkeljes është neni 252 i 

Kodit Doganor, Kundërvajtje të kryer në neglizhencë, pika c) mosrespektimi nga personi ndaj 

të cilit është dhënë vendimi, në lidhje me zbatimin e legjislacionit doganor , i detyrimeve që 

rrjedhin nga ky vendim, në përputhje me pikën 1, të nenit 28 ; sanksioni për kundërvajtjen 

është  neni 257 i Kodit Doganor , sanksionet për kundërvajtjet e kryera në neglizhencë, pika1/b 

, kur kundërvajtja nuk ka të bëjë me mallrat, sipas përcaktimeve të shkronjës “a”, zbatohet 

sanksioni në masën 50,000 lekë deri në 500,000 lekë. Sanksioni duhet në shumën 50,000 lekë, 

duke marrë në konsideratë edhe nenet 260, 261 dhe 262 të Kodit Doganor. Gjithashtu për 

vendimet e automjeteve konstatohet se nga zyra juridike pranë DDT nuk janë zbatuar nenet 

250 deri 283 të ligjit 102, date 31.07.2014 “Kodi Doganor i RSH”, i ndryshuar,  Kodin Penal, 

nenet 171 deri në 179 të tij; nuk janë zbatuar nenet 98-100 të Kodit Procedurave 

Administrative në Republikën e Shqipërisë; ato janë në kundërshtim me kushtet dhe procedurat 

për lëshimin e RLP për automjetet për përdorim privat parashikuar në nenet 28, 192, 223, 224 

të Kodit Doganor, nenet 23-26, 649-663 të VKM nr. 651, date 10.11.2017 për dispozitat në 

zbatim të ligjit 102, datë 31.07.2014 Kodi Doganor i RSH, i ndryshuar, në kundërshtim me 

Udhëzimin e përbashkët të Ministrit përgjegjës për Financat dhe Ministrit të Brendshëm, nr. 4, 

datë 04.02.2010 “Për zbatimin e procedurave për miratimin, mbikëqyrjen dhe përfundimin e 

regjimit të lejimit të përkohshëm të automjeteve të huaja për përdorim privat”. 

Vendimet janë si më poshtë: 

1.Në  lidhje me vendimin nr.24 , datë 22.01.2021 autoriteti vendimmarrës i DDT-së pasi u njoh 

me Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes Administrative Doganore mbajtur nga 

doganierët të vlerësimit në qendër DVQ pranë DPD-së, për verifikimin e shkeljes doganore të 

cilësuar si kundërvajtje administrative ku është pasqyruar shkelja doganore që i përket Personit 

Fizik K. H., me IND J.B, mbështetur në proces verbalin e konstatimit , në bazë të ligjit 44/2015 
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Kodit të Procedurave Administrative dhe të nenit 250/1/a, nenit 251, nenit 256/1/b, nenit 223 të 

ligjit 102/2014 Kodi Doganor, vendosi të dënoje me gjobë z. K. H. në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi doganierët e vlerësimit në qendër (DVQ), H. E., për 

proces verbalin , Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

2.Në lidhje me vendimin nr.49, datë 09.02.2021 autoriteti vendimmarrës i DDT-së, pasi 

shqyrtoi Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes Administrative Doganore mbajtur 

nga doganierët e vlerësimit në qendër DVQ pranë DPD-së, A. B., I. R. për verifikimin e 

shkeljes doganore të cilësuar si kundërvajtje administrative ku është pasqyruar shkelja 

doganore që i përket  shtetasit A. H, me IND GJ, mbështetur në proces verbalin e konstatimit , 

pas analizimit të deklaratës doganore dhe dokumentacionit shoqërues u arrit në konkluzionin se 

nga ana e shtetasit të mësipërm është  kryer shkelja e kundërvajtjes në fushën doganore. Në 

bazë neneve 250 pika 1, germa a, nenit 250, pika 2, 259, pika 1, germa b , të Kodit Doganor, 

vendosi ta dënojë me gjobë shtetasin A. H., me IND G.J, në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë.  Mbajnë përgjegjësi A. B., I. R., për proces verbalin , Zyra Juridike e DDT-

së për vendimmarrjen. 

3. Në lidhje me vendimin nr.71, datë 10.02.2021 autoriteti vendimmarrës DDT  pasi shqyrtoi 

Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes Administrative Doganore mbajtur nga 

doganierët e vlerësimit në qendër DVQ pranë DPD-së, K. B. , L. Xh. për verifikimin e shkeljes 

doganore të cilësuar si kundërvajtje administrative ku është pasqyruar shkelja doganore që i 

përket shtetasit F. K, me IND IG, mbështetur në proces verbalin e konstatimit , pas analizimit 

të deklaratës doganore dhe dokumentacionit shoqërues u arrit në konkluzionin se nga ana e 

shtetasit të mësipërm është kryer shkelja e kundërvajtjes në fushën doganore. Në bazë të 

neneve 250 pika 1, germa a, 250 pika 2, 259 pika 1, germa b, të Kodit Doganor vendosi të 

dënojë me gjobë shtetasin F. K, me IND IG, në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi K. B., L. Xh. të DVQ- së në DPD për proces verbalin , 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

4.Në lidhje me vendimin nr.82, datë 15.02.2021 autoriteti vendimmarrës i DDT-së pasi 

shqyrtoi Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes Administrative Doganore mbajtur 

nga doganierët e vlerësimit në qendër DVQ pranë DPD-së, N. H., I. R. për verifikimin e 

shkeljes doganore të cilësuar si kundërvajtje administrative ku është pasqyruar shkelja 

doganore që i përket person fizik A.B, me IND IL, mbështetur në proces verbalin e konstatimit, 

pas analizimit të deklaratës doganore dhe dokumentacionit shoqërues u arrit në konkluzionin se 

nga ana e shtetasit të mësipërm është kryer shkelja e kundërvajtjes në fushën doganore. Në 

bazë të neneve 250/1/a, nenit 251 , neni 256/1/b , nenit 223, neni 224  të Ligjit 102/2014 “Kodi 

Doganor në RSh”, vendosi të dënojë me gjobë personin fizik A. B, me IND IL, në shumën 

20,000 lekë. 

 Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi N. H., I. R të DVQ- së në DPD për proces verbalin , 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

5.Në lidhje me vendimin nr.259, datë 04.06.2021 autoriteti vendimmarrës i DDT-së pasi 

shqyrtoi Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes Administrative Doganore mbajtur 

nga doganierët e vlerësimit në qendër DVQ pranë DPD-së, A.B., S. D. për verifikimin e 

shkeljes doganore të cilësuar si kundërvajtje administrative ku është pasqyruar shkelja 

doganore që i përket shtetasit M. K., me IND HM, mbështetur në proces verbalin e konstatimit, 

pas analizimit të deklaratës doganore dhe dokumentacionit shoqërues u arrit në konkluzionin se 

nga ana e shtetasit të mësipërm është  kryer shkelja e kundërvajtjes në fushën doganore. Në 

bazë të neneve 10, 72, 74, 169, 250/1/a, 250/2, 259/1/b, 276 të Ligjit 102/2014 Kodi Doganor 

në Republikën e Shqipërisë, vendosi të dënojë me gjobë shtetasin M. K. në shumën 20,000 

lekë. 
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Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi A. B., S. D. të DVQ- së në DPD për proces verbalin, 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

6.Në lidhje me vendimin nr.260, datë 04.06.2021 autoriteti vendimmarrës i DDT-së pasi 

shqyrtoi Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes Administrative Doganore mbajtur 

nga doganierët e vlerësimit në qendër DVQ pranë DPD-së, M. H., I. R. për verifikimin e 

shkeljes doganore të cilësuar si kundërvajtje administrative ku është pasqyruar shkelja 

doganore që i përket shtetasit S. K.i, me IND II, mbështetur në proces verbalin e konstatimit, 

pas analizimit të deklaratës doganore dhe dokumentacionit shoqërues u arrit në konkluzionin se 

nga ana e shtetasit të mësipërm është kryer shkelja e kundërvajtjes në fushën doganore. Në 

bazë të neneve 10, 72, 74, 169, 250/1/a, 250/2, 259/1/b, 276 të Ligjit 102/2014 Kodi Doganor i 

Republikës së Shqipërisë, vendosi të dënojë me gjobë shtetasin S. K. në shumën 20,000 lekë.  

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi M. H., S. D.të DVQ- së në DPD për proces verbalin, 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

7. Në lidhje me vendimin nr.367, datë 21.06.2021 autoriteti vendimmarrës i DDT-së pasi 

shqyrtoi Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes Administrative Doganore mbajtur 

nga doganierët e vlerësimit në qendër DVQ pranë DPD-së, L. Xh., I. R. për verifikimin e 

shkeljes doganore të cilësuar si kundërvajtje administrative ku është pasqyruar shkelja 

doganore që i përket shtetasit T. P. , me IND I.V, mbështetur në proces verbalin e konstatimit, 

pas analizimit të deklaratës doganore dhe dokumentacionit shoqërues u arrit në konkluzionin se 

nga ana e shtetasit të mësipërm është kryer shkelja e kundërvajtjes në fushën doganore. Në 

bazë të neneve 250, pika 1 germa a, 250 pika 2, 259 pika 1, germa b të Kodit Doganor, vendosi 

të dënojë me gjobë shtetasin T. P. , me IND IV,  në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi L. Xh., I. R. të DVQ- së në DPD për proces verbalin, 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

8. Në lidhje me vendimin nr.428, datë 08.07.2021 autoriteti vendimmarrës i DDT-së pasi 

shqyrtoi  Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes Administrative Doganore mbajtur 

nga doganierët e vlerësimit në qendër DVQ pranë DPD-së, J. C., I.R. për verifikimin e shkeljes 

doganore të cilësuar si kundërvajtje administrative ku është pasqyruar shkelja doganore që i 

përket shtetasit A. O., me IND IO, mbështetur në proces verbalin e konstatimit , pas analizimit 

të deklaratës doganore dhe dokumentacionit shoqërues u arrit në konkluzionin se nga ana e 

shtetasit të mësipërm është kryer shkelja e kundërvajtjes në fushën doganore. Në bazë të 

neneve 250,pika 1 germa a, 250 pika 2, 259 pika 1, germa b të Kodit Doganor, vendosi të 

dënojë me gjobë shtetasin A. O., me IND IO, në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi J. C., I. R të DVQ- së në DPD për proces verbalin, 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

9. Në lidhje me vendimin nr.435 , datë 27.07.2021 autoriteti vendimmarrës i DDT-së pasi 

shqyrtoi Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes Administrative Doganore mbajtur 

nga doganierët e vlerësimit në qendër DVQ pranë DPD-së, J. C., I. R. për verifikimin e 

shkeljes doganore të cilësuar si kundërvajtje administrative ku është pasqyruar shkelja 

doganore që i përket shtetasit D. L., me IND I.Ë, mbështetur në proces verbalin e konstatimit , 

pas analizimit të deklaratës doganore dhe dokumentacionit shoqërues u arrit në konkluzionin se 

nga ana e shtetasit të mësipërm është kryer shkelja e kundërvajtjes në fushën doganore. Në 

bazë të neneve 250 , pika 1 germa a , 250 pika 2 , 259 pika 1 , germa b , 276 e vijues të Kodit 

Doganor, vendosi të dënojë me gjobë shtetasin D. L, me IND IË në shumën 20,000 lekë.  

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi J. C., I. R. të DVQ- së në DPD për proces verbalin, 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 
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10. Në lidhje me vendimin nr.713 , datë 27.10.2021 autoriteti vendimmarrës i  DDT-së  pasi 

shqyrtoi  Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes Administrative Doganore mbajtur 

nga doganierët e vlerësimit në qendër DVQ pranë DPD-së, L. D. , S. D. për verifikimin e 

shkeljes doganore të cilësuar si kundërvajtje administrative ku është pasqyruar shkelja 

doganore që i përket shtetasit R. K., me IND G.4S, mbështetur në proces verbalin e 

konstatimit, pas analizimit të deklaratës doganore dhe dokumentacionit shoqërues u arrit në 

konkluzionin se nga ana e shtetasit të mësipërm është kryer shkelja e kundërvajtjes në fushën 

doganore. Në bazë të neneve 251/a, 256/1/b, 262, 276 të Kodit Doganor, vendosi të dënojë me 

gjobë shtetasin R. K., me IND GS, në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi L. L., S. D. të DVQ- së në DPD për proces verbalin , 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

11. Në lidhje me vendimin nr.714, datë 27.07.2021 autoriteti vendimmarrës DDT ka marrë një 

vendim për të njëjtën shkelje si vendimi 713, datë 27.10.2021 me arsyetim, bazë ligjore të 

shkeljes së kryer dhe sanksionit të ndryshëm nga ky vendim, ka klasifikim të gabuar të shkeljes 

dhe sanksionit të vendosur. Në lidhje me vendimin nr.714, datë 27.07.2021 autoriteti 

vendimmarrës DDT pasi shqyrtoi Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes 

Administrative Doganore mbajtur nga doganierët e vlerësimit në qendër DVQ pranë DPD-së, 

K. Xh., K. B. për verifikimin e shkeljes doganore të cilësuar si kundërvajtje administrative ku 

është pasqyruar shkelja doganore që i përket shtetasit R. D, me IND FU, mbështetur në proces 

verbalin e konstatimit, pas analizimit të deklaratës doganore dhe dokumentacionit shoqërues u 

arrit në konkluzionin se nga ana e shtetasit të mësipërm është kryer shkelja e kundërvajtjes në 

fushën doganore. Në bazë të neneve 250 , pika 1 germa a, 250 pika 2, 259 pika 1, germa b, 

273, 276 e vijues të Kodit Doganor , vendosi të dënojë me gjobë shtetasin D.L., me IND IË, në 

shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi K. Xh, K. B të DVQ- së në DPD për proces verbalin, 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

12. Në lidhje me vendimin nr.573, datë 13.09.2021 autoriteti vendimmarrës i DDT-së pasi 

shqyrtoi Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes Administrative Doganore mbajtur 

nga doganierët e vlerësimit në qendër DVQ pranë DPD-së, H. M., K. B. për verifikimin e 

shkeljes doganore të cilësuar si kundërvajtje administrative ku është pasqyruar shkelja 

doganore që i përket shtetasit R. D, me IND L.A, mbështetur në proces verbalin e konstatimit, 

pas analizimit të deklaratës doganore dhe dokumentacionit shoqërues u arrit në konkluzionin se 

nga ana e shtetasit të mësipërm është kryer shkelja e kundërvajtjes në fushën doganore. Në 

bazë të neneve 250, pika 1 germa a, 250 pika 2, 259 pika 1, germa b, 276 e vijues të Kodit 

Doganor, vendosi të dënojë me gjobë shtetasin R. D, me IND LA, në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi H. M., K. B. të DVQ- së në DPD për proces verbalin, 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

13. Në lidhje me vendimin nr.574 , datë 21 .09.2021 autoriteti vendimmarrës i DDT-së pasi 

shqyrtoi Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes Administrative Doganore mbajtur 

nga doganierët e vlerësimit në qendër DVQ pranë DPD-së, L.Xh. , S. D. për verifikimin e 

shkeljes doganore të cilësuar si kundërvajtje administrative ku është pasqyruar shkelja 

doganore që i përket shtetasit  S. H. , me IND GO, mbështetur në proces verbalin e konstatimit, 

pas analizimit të deklaratës doganore dhe dokumentacionit shoqërues u arrit në konkluzionin se 

nga ana e shtetasit të mësipërm është kryer shkelja e kundërvajtjes në fushën doganore. Në 

bazë të neneve 250, pika 1 germa a, 250 pika 2, 259 pika 1, germa b, 276 e vijues të Kodit 

Doganor, vendosi të dënojë me gjobë shtetasin R. D, me IND LA, në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi L.X., S.D. të DVQ- së në DPD për proces verbalin, 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 
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14. Në lidhje me vendimin nr.719 , datë 02 .11.2021 Kryetari i DDT, autoriteti vendimmarrës i 

DDT-së pasi shqyrtoi Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes Administrative 

Doganore nr.9224, datë 02.11.2021 mbajtur nga doganierët e vlerësimit në qendër DVQ pranë 

DPD-së, E.D, I.R. për verifikimin e shkeljes doganore të cilësuar si kundërvajtje administrative 

ku është pasqyruar shkelja doganore që i përket subjektit “MA” SHPK , me NUIS LF. Nga 

verifikimi i dokumentacionit të paraqitur rezultoi se: mjeti në fjalë është vendosur në RLP 

përtej afatit të parashikuar në legjislacionin doganor dhe deklarimi për ti dhënë destinacion 

mjetit është bërë pas hyrjes në fuqi të ligjit në 1 qershor 2017. Nga DVQ, u mbajt proces 

verbali ku evidentohen të dhënat e penalizimi i subjektit në shumën 20,000 lekë. Në përfundim 

pasi shqyrtoi dokumentacionin përkatës, u arrit në konkluzionin se nga ana e subjektit të 

mësipërm është kryer shkelja e kundërvajtjes në fushën doganore. Në bazë të neneve 10, 72, 

74/1/a, 74/2/a, 169, 250/1, 250/2, 259/1/b, 273 e vijues, 276 të Kodit Doganor, vendosi të 

penalizojë subjektin në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi E. D., I. R. të DVQ- së në DPD për proces verbalin, 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

15. Në lidhje me vendimin nr. 738, datë 04.11.2021 2021 Kryetari i DDT, autoriteti 

vendimmarrës i DDT-së, shqyrtoi Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes 

Administrative Doganore nr.9281, datë 03.11.2021 mbajtur nga doganierët e vlerësimit në 

qendër DVQ pranë DPD-së, J. C., J. C. për verifikimin e shkeljes doganore të cilësuar si 

kundërvajtje administrative ku është pasqyruar shkelja doganore që i përket shtetasit P.A, me 

ID HG. Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur rezultoi se: mjeti në fjalë është vendosur 

në RLP përtej afatit të parashikuar në legjislacionin doganor dhe deklarimi për ti dhënë 

destinacion mjetit është bërë pas hyrjes në fuqi të ligjit në 1 qershor 2017. Nga DVQ, u mbajt 

proces verbali ku evidentohen të dhënat e penalizohet shtetasi në shumën 20,000 lekë. Në 

përfundim pasi shqyrtoi dokumentacionin përkatës, u arrit në konkluzionin se nga ana e 

subjektit të mësipërm është kryer shkelja e kundërvajtjes në fushën doganore. Në bazë të 

neneve 10, 72, 74/1/a, 74/2/a, 169, 250/1, 250/2, 259/1/b, 273 e vijues, 276 të Kodit Doganor, 

vendosi të penalizojë subjektin në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi A. B., S. D. të DVQ- së në DPD për proces verbalin , 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

16. Në lidhje me vendimin nr.765, datë 11.11.2021 2021 Kryetari i DDT, autoriteti 

vendimmarrës i DDT-së, shqyrtoi Proces Verbalin për verifikimin e Kundërvajtjes 

Administrative Doganore nr.9528, datë 10.11.2021 mbajtur nga doganierët e vlerësimit në 

qendër DVQ pranë DPD-së, K. B., L.Xh. për verifikimin e shkeljes doganore të cilësuar si 

kundërvajtje administrative ku është pasqyruar shkelja doganore që i përket shtetasit E.M., me 

ID JP. Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur rezultoi se: mjeti në fjalë është vendosur 

në RLP përtej afatit të parashikuar në legjislacionin doganor dhe deklarimi për ti dhënë 

destinacion mjetit është bërë pas hyrjes në fuqi të ligjit në 1 qershor 2017. Nga DVQ, u mbajt 

proces verbali ku evidentohen të dhënat e penalizohet shtetasi në shumën 20,000 lekë. Në 

përfundim pasi shqyrtoi dokumentacionin përkatës, u arrit në konkluzionin se nga ana e 

subjektit të mësipërm është kryer shkelja e kundërvajtjes në fushën doganore. Në bazë të 

neneve 10, 72, 74/1/a, 74/2/a, 169, 250/1, 250/2, 259/1/b, 273 e vijues, 276 të Kodit Doganor, 

vendosi të penalizojë subjektin në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi  L. Xh., K. B. të DVQ- së në DPD për proces verbalin , 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

17. Në lidhje me vendimin nr.833 ,  datë 22.11.2021 Kryetari i DDT , pasi shqyrtoi materialin e 

plotë bashkëngjitur Proces verbalit për verifikimin e kundërvajtjes administrative me nr.9853/1 

prot., datë 22.11.2021 i mbajtur nga DVQ pranë DPD-së lidhur me konstatimin e kundërvajtjes 

doganore thyerje të RLP-së nga shtetasi A. K. me ID IL për automjetin e deklaruar në 
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deklaratën nr.R.114218, datë 22.11.2021 konstatoi se mjeti ka thyer regjimin e lejimit të 

përkohshëm , vendosi të dënojë shtëtsin në shumën 20,000 lekë. Baza ligjore e vendimit janë 

nenet 250, 259, 262, 276 të Kodit Doganor, VKM nr.651, date 10.11.2017 Dispozitat Zbatuese 

të Kodit Doganor , Ligji 10279, datë 20.05.2010 Për kundërvajtjet administrative, ligji 44/2015 

Kodi Procedurave Administrative të Republikës së Shqipërisë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi A. D, K. B të DVQ- së në DPD për proces verbalin, 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

18. Në lidhje me vendimin nr.852, datë 26.11.2021 Kryetari i DDT, shqyrtoi materialin e plotë 

bashkëngjitur Proces verbalit për verifikimin e kundërvajtjes administrative me nr.10040, prot., 

datë 25.11.2021 i mbajtur nga A. V, I.R. të DVQ-së konstatoi se mjeti në fjalë është vendosur 

në regjimin e lejimit të përkohshëm dhe deklarimi për ti dhënë destinacion doganor është përtej 

afatit të parashikuar në legjislacionin doganor shqiptar. Në bazë të neneve 10, 72, 74/1/a, 

74/2/a, 74/3/a, 169, 250/1/a, 250/2, 259/1/b, 273 e vijues të Kodit Doganor vendosi të dënojë 

me gjobë shtetasin G. M. me ID LP me shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi A. D., K. B. të DVQ- së në DPD për proces verbalin, 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

19. Në lidhje me vendimin nr. 873, datë 03.12.2021 Kryetari i DDT, shqyrtoi materialin e plotë 

bashkëngjitur Proces verbalit për verifikimin e kundërvajtjes administrative me nr.10190, prot., 

datë 03.12.2021 i mbajtur nga J. C, A. N. të DVQ-së lidhur me konstatimin e kundërvajtjes 

doganore të thyerjes së afatit të RLP-së nga shtetasja S. R. me ID IL, konstatoi se mjeti ka 

thyer regjimin e lejimit të përkohshëm RLP. Në përfundim u arrit në konkluzionin se nga ana e 

shtetases është kryer shkelja e kundërvajtjes administrative, bazuar në nenet 250, 259 të Kodit 

Doganor e të dënojë më gjobë shtetasen e mësipërme në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi J. C., A. N.të DVQ- së në DPD për proces verbalin , 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

20. Në lidhje me vendimin nr. 889, datë 07.12.2021 Kryetari i DDT, shqyrtoi materialin e 

plotë bashkëngjitur Proces verbalit për verifikimin e kundërvajtjes administrative me nr.10329, 

prot., datë 07.12.2021 i mbajtur nga S. T, K. B. të DVQ-së lidhur me konstatimin e 

kundërvajtjes doganore të thyerjes së afatit të RLP-së nga shtetësi D. H.me ID IN, konstatoi se 

mjeti ka thyer regjimin e lejimit të përkohshëm RLP. Në përfundim u arrit në konkluzionin se 

nga ana e shtetasit është kryer shkelja e kundërvajtjes administrative, bazuar në nenet 250, 259 

të Kodit Doganor të dënojë më gjobë shtetasin e mësipërm në shumën 20,000 lekë. 

 Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi S. T, K. B.të DVQ- së në DPD për proces verbalin, 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

21. Në lidhje me vendimin nr. 912, datë 16.12.2021 Kryetari i DDT, shqyrtoi materialin e plotë 

bashkëngjitur Proces verbalit për verifikimin e kundërvajtjes administrative me nr.11032, prot., 

datë 06.12.2021 i mbajtur nga N. H. të DVQ-së lidhur me konstatimin e kundërvajtjes 

doganore të thyerjes së afatit të RLP-së nga shtetësi G. P. me ID J.I, konstatoi se mjeti ka thyer 

regjimin e lejimit të përkohshëm RLP. Në përfundim u arrit në konkluzionin se nga ana e 

shtetasit është kryer shkelja e kundërvajtjes administrative, bazuar në nenet 250, 259 të Kodit 

Doganor të dënojë më gjobë shtetasin e mësipërm në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi N. H. të DVQ- së në DPD për proces verbalin, Zyra 

Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

22. Në lidhje me vendimin nr. 913, datë 17.12.2021 Kryetari i DDT, shqyrtoi materialin e plotë 

bashkëngjitur Proces verbalit për verifikimin e kundërvajtjes administrative me nr.11042, prot., 

datë 17.12.2021 i mbajtur nga A.D., J. C. të DVQ-së lidhur me konstatimin e kundërvajtjes 

doganore të thyerjes së afatit të RLP-së nga shtetësi G. M. me ID IJ, konstatoi se mjeti ka thyer 
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regjimin e lejimit të përkohshëm RLP. Në përfundim u arrit në konkluzionin se nga ana e 

shtetasit është kryer shkelja e kundërvajtjes administrative, bazuar në nenet 250, 259 të Kodit 

Doganor të dënojë më gjobë shtetasin e mësipërm në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi A. D., J. C.të DVQ- së në DPD për proces verbalin , 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

23. Në lidhje me vendimin nr. 918, datë 24.12.2021 Kryetari i DDT, shqyrtoi materialin e plotë 

bashkëngjitur Proces verbalit për verifikimin e kundërvajtjes administrative me nr.11287, prot., 

datë 24.12.2021 i mbajtur H. M., J. C. të DVQ-së lidhur me konstatimin e kundërvajtjes 

doganore të thyerjes së afatit të RLP-së nga shtetësi L. L. me ID GQ, konstatoi se mjeti ka 

thyer regjimin e lejimit të përkohshëm RLP. Mjeti në fjalë është vendosur në RLP dhe 

deklarimi për ti dhënë destinacion mjetit është bërë pas hyrjes në fuqi të ligjit në 1 qershor 

2017 pra përtej afatit të parashikuar në legjislacionin doganor . Nga verifikimi i dokumentar 

rezultoi se mjeti i mësipërm ka thyerje të RLP –së për mjetin e deklaruar. Në përfundim u arrit 

në konkluzionin se nga ana e shtetasit është kryer shkelja e kundërvajtjes administrative, 

bazuar në nenet 10, 72, 74/1/a, 74/2/a, 169, 250/1, /a , 250/2 , 256/1/b , 273 e vijues 276 të 

Kodit Doganor të dënojë më gjobë shtetasin e mësipërm në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi H. M., J. C.të DVQ- së në DPD për proces verbalin, 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

24. Në lidhje me vendimin nr. 919 ,datë 28.12.2021 Kryetari i DDT shqyrtoi materialin e plotë 

bashkëngjitur Proces verbalit për verifikimin e kundërvajtjes administrative me nr.11298, prot., 

datë 24.12.2021 i mbajtur E.G , J. C. të DVQ-së lidhur me konstatimin e kundërvajtjes 

doganore të thyerjes së afatit të RLP-së nga shtetasja E. Sh. me ID JU, konstatoi se mjeti është 

vendosur në regjimin e lejimit të përkohshëm dhe deklarimi për ti dhënë destinacion doganor 

është bërë pas hyrjes në fuqi të ligjit në 1 qershor 2017, pra përtej afatit të parashikuar në 

legjislacionin doganor. Nga verifikimi dokumentar rezultoi se mjeti i mësipërm ka thyerje të 

RLP–së. Në përfundim u arrit në konkluzionin se nga ana e shtetasit është kryer shkelja e 

kundërvajtjes administrative, bazuar në nenet 10, 72, 74/1/a, 74/2/a, 169, 250/1, /a, 250/2 , 

256/1/b, 273 e vijues, 276 të Kodit Doganor të dënojë më gjobë shtetasen e mësipërme në 

shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi E. G, J.C të DVQ- së në DPD për proces verbalin , 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

25. Në lidhje me vendimin nr. 916 , datë 23.12.2021 Kryetari i DDT , shqyrtoi materialin e 

plotë bashkëngjitur Proces verbalit për verifikimin e kundërvajtjes administrative me nr.11226 

prot., datë 23.12.2021 i mbajtur O. V, K. B. të DVQ-së lidhur me konstatimin e kundërvajtjes 

doganore të thyerjes së afatit të RLP-së nga shoqëria “D I” SHPK me NUIS LN, konstatoi se 

mjeti është vendosur në regjimin e lejimit të përkohshëm dhe deklarimi për ti dhënë 

destinacion doganor është  bërë pas hyrjes në fuqi të ligjit në 1 qershor 2017 , pra përtej afatit 

të parashikuar në legjislacionin doganor. Nga verifikimi dokumentar rezultoi se mjeti i 

mësipërm ka thyerje të RLP –së. Në përfundim u arrit në konkluzionin se nga ana e shtetasit 

është kryer shkelja e kundërvajtjes administrative, bazuar në nenet 10, 72, 74/1/a, 74/2/a, 169, 

250/1, /a , 250/2 , 259/1/b , 273 e vijues , 276 të Kodit Doganor  të dënojë më gjobë shoqërinë 

e mësipërme në shumën 20,000 lekë. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi O. V., K. B. të DVQ- së në DPD për proces verbalin, 

Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen.  

Për sa më sipër mbajnë përgjegjësi doganierët përkatës që kanë plotësuar gabim proces 

verbalet pranë DVQ-së dhe zyrës juridike e kryetarit të DDT-së për vendimmarrjen.  

 Konstatohen 5 vendime për klasifikim të gabuar të shkeljes së kryer dhe sanksionit të 

vendosur për mallrat e ndryshëm nga automjete të RLP-së.  
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Vendimet janë si më poshtë: 

1.Vendimi nr.687, datë 14.10 2021, me cilësinë juridike të Kryetarit të DDT, pasi shqyrtoi 

proces verbalin nr.7444, datë 26.08.2021 të mbajtur nga ana e zyrës së mbikëqyrjes doganore 

në DDT për subjektin “G P G” SHPK, me NUIS LE, konstatoi se subjekti nuk ka respektuar 

afatin kohor të përcaktuar nga autoriteti doganor për autorizimin e lejimit të përkohshëm dhe 

vendosi në bazë të neneve 191-202 , 223-226 , 250 , 256/1/b , 273 e vijues të Kodit Doganor të 

dënojë subjektin më gjobë në shumën 20,000 lekë. 

Konstatohen mangësi në proces verbalin e kundërvajtjes pasi nuk është përshkruar mënyra e 

kryerjes së shkeljes dhe baza ligjore nenet 250/1/a, 259/1/b janë gabim, janë në kundërshtim 

me nenin 252, 273 të Kodit Doganor. Përgjegjësia E. N, V. I. Vendimi është në kundërshtim 

me nenet 98-100 të Kodit të Procedurave Administrative të Republikës së Shqipërisë”, ka 

mangësi e kundërshti në arsyetim dhe me proces verbalin e verifikimit të shkeljes.  

Për këtë vendim klasifikimi i drejtë i shkeljes është neni 252 i Kodit Doganor , Kundërvajtje të 

kryer në neglizhencë, pika c) mosrespektimi nga personi ndaj të cilit është dhënë vendimi, në 

lidhje me zbatimin e legjislacionit doganor, i detyrimeve që rrjedhin nga ky vendim, në 

përputhje me pikën 1, të nenit 28; sanksioni për kundërvajtjen është  neni 257 i Kodit Doganor, 

sanksionet për kundërvajtjet e kryera në neglizhencë, pika1/b, kur kundërvajtja nuk ka të bëjë 

me mallrat, sipas përcaktimeve të shkronjës “a”, zbatohet sanksioni në masën 50,000 lekë deri 

në 500,000 lekë. Sanksioni duhet në shumën 50,000 lekë, duke marrë në konsideratë edhe 

nenet 260, 261 dhe 262 të Kodit Doganor. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi E. N, V. I. për proces verbalin , Zyra Juridike e DDT-së 

për vendimmarrjen. 

2.Vendimi nr.689, datë 14.10 2021, me cilësinë juridike të Kryetarit të DDT, pasi shqyrtoi 

proces verbalin nr.6911, datë 04.08.2021 të mbajtur nga ana e zyrës së mbikqyrjes doganore në 

DDT për subjektin “A. H. E” SHPK, me NUIS LH, konstatoi se subjekti nuk ka respektuar 

afatin kohor të përcaktuar nga autoriteti doganor për autorizimin e lejimit të përkohshëm për 

rieksportim dhe vendosi në bazë të neneve 191-202 , 223-226 , 250 , 256/1/b , 273 e vijues të 

Kodit Doganor të dënojë subjektin më gjobë në shumën 20,000 lekë. 

Konstatohen mangësi në proces verbalin e kundërvajtjes pasi nuk është përshkruar mënyra e 

kryerjes së shkeljes, baza ligjore nenet 250/1/a, 251/2/I, 256/1/b 259/1/b dhe klasifikimi i 

sanksionit janë gabim, janë në kundërshtim me nenin 252, 273 të Kodit Doganor. Përgjegjësia 

S.S, A.H. Vendimi është në kundërshtim me nenet 98-100 të Kodit të Procedurave 

Administrative të Republikës së Shqipërisë”, ka mangësi e kundërshti në arsyetim dhe me 

proces verbalin e verifikimt të shkeljes.  

Për këtë vendim klasifikimi i drejtë i shkeljes është neni 252 i Kodit Doganor , Kundërvajtje të 

kryer në neglizhencë, pika c) mosrespektimi nga personi ndaj të cilit është dhënë vendimi, në 

lidhje me zbatimin e legjislacionit doganor, i detyrimeve që rrjedhin nga ky vendim, në 

përputhje me pikën 1, të nenit 28; sanksioni për kundërvajtjen është  neni 257 i Kodit Doganor, 

sanksionet për kundërvajtjet e kryera në neglizhencë, pika1/b, kur kundërvajtja nuk ka të bëjë 

me mallrat, sipas përcaktimeve të shkronjës “a”, zbatohet sanksioni në masën 50,000 lekë deri 

në 500,000 lekë. Sanksioni duhet në shumën 50,000 lekë, duke marrë në konsideratë edhe 

nenet 260, 261 dhe 262 të Kodit Doganor. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi S. S, A. H për proces verbalin , Zyra Juridike e DDT-së 

për vendimmarrjen. 

3.Vendimi nr.690, datë 14.10 2021, me cilësinë juridike të Kryetarit të DDT pasi shqyrtoi 

proces verbalin nr.6910, datë 04.08.2021 të mbajtur nga ana e zyrës së mbikëqyrjes doganore 

në DDT për subjektin “A H E” SHPK, me NUIS LH, konstatoi se afati rieksportit për 

autorizimin e RLP-së ka përfunduar dhe subjekti ka bërë kërkesë më vonesë për shtyrjen e 

afatit dhe vendosi në bazë të neneve 191-202 , 223-226 , 250 , 256/1/b, 273 e vijues të Kodit 

Doganor të dënojë më gjobë në shumën 21,000 lekë. 
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Konstatohen mangësi në proces verbalin e kundërvajtjes pasi nuk është përshkruar mënyra e 

kryerjes së shkeljes, baza ligjore nenet 250/1/a, 251/2/i , 256/1/b dhe klasifikimi i sanksionit 

janë gabim, janë në kundërshtim me nenin 252, 273 të Kodit Doganor. Përgjegjësia S. S, A. H. 

Subjekti është përsëritës. Vendimi është në kundërshtim me nenet 98-100 të Kodit të 

Procedurave Administrative të Republikës së Shqipërisë”, ka mangësi e kundërshti në arsyetim 

dhe me proces verbalin e verifikimit të shkeljes.  

Për këtë vendim klasifikimi i drejtë i shkeljes është neni 252 i Kodit Doganor, Kundërvajtje të 

kryer në neglizhencë, pika c) mosrespektimi nga personi ndaj të cilit është dhënë vendimi, në 

lidhje me zbatimin e legjislacionit doganor, i detyrimeve që rrjedhin nga ky vendim, në 

përputhje me pikën 1, të nenit 28; sanksioni për kundërvajtjen është  neni 257 i Kodit Doganor, 

sanksionet për kundërvajtjet e kryera në neglizhencë,  pika1/b , kur kundërvajtja nuk ka të bëjë 

me mallrat, sipas përcaktimeve të shkronjës “a” , zbatohet sanksioni në masën 50,000 lekë deri 

në 500,000 lekë. Sanksioni duhet në shumën 55,000 lekë, duke marrë në konsideratë edhe 

nenet 260, 261 dhe 262 të Kodit Doganor. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 55,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 34,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi S. S, A. H për proces verbalin , Zyra Juridike e DDT-së 

për vendimmarrjen. 

4.Vendimi nr.692 , datë 15.10 2021, me cilësinë juridike të Kryetarit të DDT pasi shqyrtoi 

proces verbalin nr.7235, datë 16.08.2021 të mbajtur nga ana e zyrës së mbikëqyrjes doganore 

në DDT për subjektin “L G” SHPK , me NUIS LS, konstatoi se afati rieksportit për autorizimin 

e RLP-së ka përfunduar dhe subjekti ka bërë kërkesë më vonesë për shtyrjen e afatit dhe 

vendosi në bazë të neneve 191-202 , 223-226 , 250 , 256/1/b , 273 e vijues të Kodit Doganor të 

dënojë më gjobë në shumën 20,000 lekë. 

Konstatohen mangësi në proces verbalin e kundërvajtjes pasi nuk është përshkruar mënyra e 

kryerjes së shkeljes, baza ligjore nenet 250/1/g, 250/1/a, 256/1/b dhe klasifikimi i sanksionit 

janë gabim, janë në kundërshtim me nenin 252, 273 të Kodit Doganor. Përgjegjësia V. I, S. P, 

A.M. Vendimi është në kundërshtim me nenet 98-100 të Kodit të Procedurave Administrative 

të Republikës së Shqipërisë”, ka mangësi e kundërshti në arsyetim dhe me proces verbalin e 

verifikimit të shkeljes.  

Për këtë vendim klasifikimi i drejtë i shkeljes është neni 252 i Kodit Doganor , Kundërvajtje të 

kryer në neglizhencë, pika c) mosrespektimi nga personi ndaj të cilit është dhënë vendimi, në 

lidhje me zbatimin e legjislacionit doganor, i detyrimeve që rrjedhin nga ky vendim, në 

përputhje me piken 1, të nenit 28; sanksioni për kundërvajtjen është neni 257 i Kodit Doganor, 

sanksionet për kundërvajtjet e kryera në neglizhencë, pika1/b  , kur kundërvajtja nuk ka të bëjë 

me mallrat, sipas përcaktimeve të shkronjës “a”, zbatohet sanksioni në masën 50,000 lekë deri 

në 500,000 lekë. Sanksioni duhet në shumën 50,000 lekë. Duke marrë në konsideratë edhe 

nenet 260, 261 dhe 262 të Kodit Doganor. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi V. I, S. P, A M për proces verbalin, Zyra Juridike e 

DDT-së për vendimmarrjen. 

5.Vendimi nr.706 , datë 21.10 2021, me cilësinë juridike të Kryetarit të DDTpasi shqyrtoi 

proces verbalin nr.0023018, datë 08.10.2021 të mbajtur nga ana e zyrës së mbikëqyrjes 

doganore në DDT S S, V I, për subjektin “C I TAS” Degë e shoqërisë së huaj, me NUIS LF, 

konstatoi se nuk është respektuar afati përkatës i përcaktuar në këtë autorizim dhe vendosi në 

bazë të neneve 191-202 , 223-226 , 250 , 259/1/b , 273 e vijues të Kodit Doganor të dënojë më 

gjobë në shumën 20,000 lekë. 

Konstatohen mangësi në proces verbalin e kundërvajtjes pasi nuk është përshkruar mënyra e 

kryerjes së shkeljes, baza ligjore nenet 250/1/a, 259/1/b dhe klasifikimi i sanksionit janë gabim, 

janë në kundërshtim me nenin 252, 273 të Kodit Doganor. Përgjegjësia S. S, V. I. Vendimi 

është në kundërshtim me nenet 98-100 të Kodit të Procedurave Administrative të Republikës së 

Shqipërisë”, ka mangësi e kundërshti në arsyetim dhe me proces verbalin e verifikimit të 

shkeljes.  
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Për këtë vendim klasifikimi i drejtë i shkeljes është neni 252 i Kodit Doganor , Kundërvajtje të 

kryer në neglizhencë, pika c) mosrespektimi nga personi ndaj të cilit është dhënë vendimi, në 

lidhje me zbatimin e legjislacionit doganor , i detyrimeve që rrjedhin nga ky vendim, në 

përputhje me piken 1 ,të nenit 28; sanksioni për kundërvajtjen është neni 257 i Kodit Doganor, 

sanksionet për kundërvajtjet e kryera në neglizhencë ,  pika1/b  , kur kundërvajtja nuk ka të 

bëjë me mallrat , sipas përcaktimeve të shkronjës “a” , zbatohet sanksioni në masën 50,000 

lekë deri në 500,000 lekë. Sanksioni duhet në shumën 50,000 lekë. Duke marrë në konsideratë 

edhe nenet 260, 261 dhe 262 të Kodit Doganor. 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni 50,000 lekë sa trajtuar më sipër ose më shumë në 

vlerën 30,000 lekë. Mbajnë përgjegjësi S. S, V. I për proces verbalin, Zyra Juridike e DDT-së 

për vendimmarrjen. 

 Konstatohen 6 vendime për klasifikim të gabuar të shkeljes së kryer dhe sanksionit të 

vendosur për vendimet e marra në shkelje të RPA të DDT-së:  

Konstatohen 3 vendime me shkelje procedurale: Vendimi nr.686, datë 14.10.2021, ka shkelje 

procedurale pasi nuk ka përshkrim të plotë të shkeljes së kryer dhe mënyrës së kryerjes. Zyra e 

regjimeve doganore nuk ka ushtruar me hollësi dokumentacionin dhe nuk ka ushtruar kontroll 

për të argumentuar shkaqet e mosrespektimit të afatit kohor për mbylljen e regjimit doganor 

dhe dorëzimin e dokumentacionit të mbylljes. Përgjegjës E. N, A. H. Vendimi nr.688, datë 

14.10.2021, ka shkelje procedurale pasi nuk ka përshkrim të plotë të shkeljes së kryer dhe 

mënyrës së kryerjes. Zyra e regjimeve doganore nuk ka ushtruar me hollësi dokumentacionin 

dhe nuk ka ushtruar kontroll për të argumentuar shkaqet e mosrespektimit të afatit kohor për 

mbylljen e regjimit doganor dhe dorëzimin e dokumentacionit të mbylljes. Përgjegjës T. L, 

A.H. Po kështu të njëjtat konstatime janë për vendimin nr.708, datë 21.10.2021, përgjegjësia 

V.I, E. N. 

1. Vendimi nr.704, datë 21.10.2021, Kryetari i DDTpasi shqyrtoi proces verbalin nr.0023016 të 

mbajtu nga sektori i mbikëqyrjes doganore ndaj operatorit ekonomik “V” Shpk me NUIS L, 

konstatoi se nga ana e subjektit nuk është respektuar afati kohor për dhënien destinacion, 

rieksport sipas autorizimit të RPA-së dhe vendosi në bazë të neneve 23/2/A, 250,251/2/I, 

256/1/B, 273 e vijues të Kodit Doganor të penalizohet subjekti në shumën 20,000 lekë. 

Proces verbali për verifikimin e kundërvajtjeve administrative ka shkelje proceduriale pasi nuk 

ka përshkrim të plotë të shkeljes së kryer dhe mënyrës së kryerjes. Zyra e regjimeve doganore 

në këtë rast S S, V I kanë klasifikuar gabim shkeljen e kryer dhe sanksionin nuk kanë shqyrtuar 

me hollësi dokumentacionin. Nuk kanë ushtruar kontroll për të argumentuar shkaqet e 

mosrespektimit të afatit kohor të rieksportimit për mbylljen e regjimit doganor dhe dorëzimin e 

dokumentacionit të mbylljes. Klasifikimi në nenin 251/2/I të Kodit Doganor nuk është i 

zbatueshëm në këtë rast. Në këtë rast kemi faktin se nuk ka respektuar jo vetëm aftin e 

rieksportimit dhe që klasifikohet në nenin 252/2/c. Në këtë rast klasifikimi i shkeljes është 

mosrespektimi nga personi ndaj të cilit është dhënë vendimi, në lidhje me zbatimin e 

legjislacionit doganor, i detyrimeve që rrjedhin nga ky vendim, në përputhje me pikën 1 , të 

nenit 23. Konstatohet klasifikim i gabuar i shkeljes doganore dhe klasifikim i gabuar i 

sanksionit të vendosur. Për këtë vendim klasifikimi i drejtë i shkeljes është neni 252 i Kodit 

Doganor, Kundërvajtje të kryer në neglizhencë , pika c) mosrespektimi nga personi ndaj të cilit 

është dhënë vendimi, në lidhje me zbatimin e legjislacionit doganor, i detyrimeve që rrjedhin 

nga ky vendim , në përputhje me piken 1 , të nenit 28;  dhe sanksionet për kundërvajtjen është  

neni 257 i Kodit Doganor , sanksionet për kundërvajtjet e kryera në neglizhencë, pika 1, germa  

a) kur kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell 

diferenca në pagesën e detyrimeve që duhen paguar për mallrat, zbatohet sanksion në masën 2-

fish të detyrimit të munguar; 

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni më shumë në vlerën 30,000 lekë. Mbajnë 

përgjegjësi S. S, V. I për proces verbalin , Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

2. Vendimi nr.705, datë 21.10.2021, Kryetari i DDTpasi shqyrtoi proces verbalin nr.0023017 të 

mbajtur nga sektori i mbikëqyrjes doganore ndaj operatorit ekonomik “I” Shpk me NUIS LB, 
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konstatoi se nga ana e subjektit nuk është respektuar afati kohor për dhënien destinacion, 

rieksport sipas autorizimit te RPA-së dhe vendosi në bazë të neneve 23/2/A, 250,251/2/I, 

256/1/B, 273 e vijues të Kodit Doganor të penalizohet subjekti në shumën 20,000 lekë. 

Proces verbali për verifikimin e kundërvajtjeve administrative ka shkelje procedurale pasi nuk 

ka përshkrim të plotë të shkeljes së kryer dhe mënyrës së kryerjes. Zyra e regjimeve doganore 

në këtë rast S S, V I kanë klasifikuar gabim shkeljen e kryer dhe sanksionin. Nuk kanë 

shqyrtuar me hollësi dokumentacionin dhe nuk kanë ushtruar kontroll për të argumentuar 

shkaqet e mosrespektimit të afatit kohor të rieksportimit për mbylljen e regjimit doganor dhe 

dorëzimin e dokumentacionit të mbylljes. Klasifikimi sipas nenit 251/2/I nuk është i 

zbatueshëm për këtë rast. Në këtë rast kemi faktin se nuk ka respektuar Jo vetëm aftin e 

rieksportimit dhe që klasifikohet në nenin 252/2/c të Kodit Doganor. Në këtë rast klasifikimi i 

shkeljes është mosrespektimi nga personi ndaj të cilit është dhënë vendimi , në lidhje me 

zbatimin e legjislacionit doganor , i detyrimeve që rrjedhin nga ky vendim , në përputhje me 

pikën 1, të nenit 23. Konstatohet klasifikim i gabuar i shkeljes doganore dhe klasifikim i 

gabuar i sanksionit të vendosur. 

Për këtë vendim klasifikimi i drejtë i shkeljes është neni 252 i Kodit Doganor, Kundërvajtje të 

kryer në neglizhencë, pika c) mosrespektimi nga personi ndaj të cilit është dhënë vendimi, në 

lidhje me zbatimin e legjislacionit doganor, i detyrimeve që rrjedhin nga ky vendim, në 

përputhje me piken 1, të nenit 28; anksioni për kundërvajtjen është neni 257 i Kodit Doganor, 

sanksionet për kundërvajtjet e kryera në neglizhencë, pika 1, germa  a) kur kundërvajtja ka të 

bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell diferenca në pagesën e 

detyrimeve që duhen paguar për mallrat, zbatohet sanksion në masën 2-fish të detyrimit të 

munguar;  

Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni më shumë në vlerën 30,000 lekë. Mbajnë 

përgjegjësi S. S, V. I për proces verbalin, Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

3. Vendimi nr.707 , datë 21.10.2021 , Kryetari i DDT, pasi shqyrtoi proces verbalin nr.0023020 

të mbajtur nga sektori i mbikëqyrjes doganore S S , V I, ndaj operatorit ekonomik “L F” Shpk 

me NUIS LLI, konstatoi se nga ana e subjektit nuk është respektuar afati kohor për dhënien 

destinacion , rieksport sipas autorizimit të RPA-së dhe vendosi në bazë të neneve 23/2/A , 250, 

251/2/I , 256/1/B , 273 e vijues të Kodit Doganor të penalizohet subjekti në shumën 20,000 

lekë. 

Proces verbali për verifikimin e kundërvajtjeve administrative ka shkelje procedurale pasi nuk 

ka përshkrim të plotë të shkeljes së kryer dhe mënyrës së kryerjes. Zyra e regjimeve doganore 

në këtë rast S. S, V. I kanë klasifikuar gabim shkeljen e kryer dhe sanksionin. Nuk kanë 

shqyrtuar me hollësi dokumentacionin dhe nuk ka ushtruar kontroll për të argumentuar shkaqet 

e mosrespektimit të afatit kohor të rieksportimit për mbylljen e regjimit doganor dhe dorëzimin 

e dokumentacionit të mbylljes. Klasifikimi ne nenin 251/2/i nuk është i zbatueshëm për këtë 

rast. Në këtë rast kemi faktin se nuk ka respektuar jo vetëm afatin e rieksportimit dhe që 

klasifikohet në nenin 252/2/c të Kodit Doganor. Në këtë rast klasifikimi i shkeljes është 

mosrespektimi nga personi ndaj të cilit është dhënë vendimi, në lidhje me zbatimin e 

legjislacionit doganor , i detyrimeve që rrjedhin nga ky vendim , në përputhje me pikën 1, të 

nenit 23. Konstatohet klasifikim i gabuar i shkeljes doganore dhe klasifikim i gabuar i 

sanksionit të vendosur. 

 Për këtë vendim klasifikimi i drejtë i shkeljes është neni 252 i Kodit Doganor , Kundërvajtje të 

kryer në neglizhencë, pika c) mosrespektimi nga personi ndaj të cilit është dhënë vendimi, në 

lidhje me zbatimin e legjislacionit doganor, i detyrimeve që rrjedhin nga ky vendim, në 

përputhje me piken 1, të nenit 28; sanksioni për kundërvajtjen është  neni 257 i Kodit Doganor 

, sanksionet për kundërvajtjet e kryera në neglizhencë, pika 1, germa  a) kur kundërvajtja ka të 

bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell diferenca në pagesën e 

detyrimeve që duhen paguar për mallrat, zbatohet sanksion në masën 2-fish të detyrimit të 

munguar. Për këtë vendim duhej vendosur sanksioni më shumë në vlerën 30,000 lekë. Mbajnë 
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përgjegjësi S. S, V. I për proces verbalin, Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. Shih 

vendimin nr.103, date 26.02.2021, vendimin nr.109, date 05.03.2021 të DDT-së. 

4.Vendimi nr.103 ,datë 26.02.2021 , autoriteti vendimmarrës i DDT-së , pasi mori në shqyrtim 

procesë verbalin për verifikimin e kundërvajtjes administrative doganore me serial 0009412 

(nr.803 prot., datë 27.01.2021) si dhe dokumentacionin bashkëlidhur tij , mbajtur nga zyra e 

regjimeve doganore pranë DDT-së,  Vendosi: Subjekti “E Z” Shpk, me NUIS LV, të paguajë 

detyrimin e importit të shmangur në masën 57,440 lekë; 

Të dënojë subjektin në masën 57,440 lekë për mosdhënien destinacion mallrave në sasinë 77 

m3, sipas konkluzioneve të zyrës së Regjimeve doganore të pasqyruara në proces verbalin për 

verifikimin e kundërvajtjes administrative doganore me serial 0009412 ( nr.803 prot., datë 

27.01.20210.) Të dënojë në masën 20,000 lekë subjektin për mos mbyllje të Autorizimit të 

Regjimit të Përpunimit Aktiv nr.27845 /2, datë 05.12.2018 të DPD-së ,sipas modelit 3. 

Konstatohet se ky vendim është në kundërshtim me bazën ligjore të proces verbalit dhe pjesës 

arsyetuese të tij , pasi ajo është në  nenet 250/1/a , 250/2/4 , 252/c , 257 /1/a-b , 276 e vijues të 

Kodit Doganor. Pra sipas nenit 257/1/a penaliteti i zbatuar është dyfish i detyrimit pra në 

shumën 114,880 lekë dhe Jo njëfish si në vendim. 

Për këtë vendim kemi detyrim në shumën 57,440 lekë. Përgjegjësia Zyra Juridike e DDT-së 

për vendimmarrjen. 

5. Vendimi nr.98, datë 26.02.2021 autoriteti vendimmarrës DDT pasi mori në shqyrtim proces 

verbalin për verifikimin e kundërvajtjes administrative doganore si dhe dokumentacionin 

bashkëlidhur tij mbajtur nga zyra e regjimeve doganore vendosi të dënojë me gjobë subjektin 

“I P” Shpk, me NUIS LC në shumën 20,000 Lekë.  

Ky vendim është në kundërshtim me nenet 99-100 te K.Pr.A, në kundërshtim me pjesën 

arsyetuese të tij sipas të cilës u arrit në konkluzionin se nga ana e subjektit është kryer shkelja e 

kundërvajtjes administrative doganore të parashikuar në nenet 250/1/a ,250/2/4, 252/c , 257 

/1/a-b e vijues të Kodit Doganor. Duhet të vendoset gjobë 50,000 lekë. (Shih vendimet nr.31, 

date 28.01.2021, nr.103, datë 26.02.2021.) Për këtë vendim kemi detyrim në shumën 30,000 

lekë. Përgjegjës S P, A H për proces verbalin, Zyra Juridike e DDT-së për vendimmarrjen. 

6.  Ne vendimin nr.595, date 30.09.2021 autoriteti vendimmarrës i DDT-së pasi mori në 

shqyrtim proces verbalin për verifikimin e kundërvajtjes administrative nr.00015335, datë 

18.05.2021 të Drejtorisë së Hetimit në DPD, si dhe dokumentacionin bashkëlidhur tij 

“Informacion për vendimmarrje” për shkeljen e kryer nga subjekti “I E” Shpk me NUIS JR të 

DOH-së konstatoi se :“ sasia prej 7933,22kg dhe vlera prej 40,193.96 Euro nuk është deklaruar 

në regjim duke sjellë mos deklarim dhe mbyllje reale të sasisë dhe vlerës së importuar me atë 

të eksportuar. Përfundimisht është arritur në konkluzionin se nga ana e subjektit është kryer 

shkelja e kundërvajtjes administrative parashikuar në nenet 74, 159, 169, 25/1/a, 250/2, 251/1, 

251/2/a, 256/1/a e vijues dhe sa me sipër në bazë të neneve : 74, 159, 169, 25/1/a, 250/2, 251/1, 

251/2/a, 256/1/a, 260 të ligjit 102, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i RSH”, dhe nenit 78 të 

Dispozitave Zbatuese të Kodit Doganor, vendosi që subjekti të paguajë detyrimin doganor në 

shumën 1,222,719 lekë ; subjekti të paguajë penalitetin në shumën 1,222,719 lekë. 

Konstatohet klasifikim i gabuar i shkeljes doganore dhe klasifikim i gabuar i sanksionit të 

vendosur. Për këtë vendim klasifikimi i drejtë i shkeljes është neni 252 i Kodit Doganor , 

Kundërvajtje të kryer në neglizhencë, pika c) mosrespektimi nga personi ndaj të cilit është 

dhënë vendimi, në lidhje me zbatimin e legjislacionit doganor, i detyrimeve që rrjedhin nga ky 

vendim, në përputhje me pikën 1, të nenit 28;  dhe sanksionet për kundërvajtjen është  neni 257 

i Kodit Doganor, sanksionet për kundërvajtjet e kryera në neglizhencë, pika 1, germa a) kur 

kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell diferenca 

në pagesën e detyrimeve që duhen paguar për mallrat, zbatohet sanksion në masën 2-fish të 

detyrimit të munguar; Për këtë vendim kemi detyrim në shumën 1,222,719 lekë . Përgjegjësia 

E. C, B. Xh, A. S për proces verbalin, zyra juridike e DDT-së për vendimmarrjen.  
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 Konstatohet 1 vendime për klasifikim të gabuar të shkeljes së kryer dhe sanksionit të 

vendosur nga vendimet lidhur me shfuqizimin e vendimeve të mëparshme të kësaj dege 

doganore.  

Vendimi nr. 237, datë 07.05.2021 ndaj subjektit E G person fizik me NUIS LJ, sipas të cilit 

është shfuqizuar vendimi nr.1168, date 17.12.2019 ka këto mangësi proces verbali konstatimit 

të shkeljes nuk është i saktë nga ana formale dhe diferenca e detyrimit doganor shtesë është 

27,522 lekë në kundërshtim me kërkesën e subjektit dhe formularin e rivlerësimit ku diferenca 

shtesë është 37,932 lekë. Për këtë vendim kemi detyrim në shumën 10.410 lekë. Përgjegjësia 

sektori kontrollit aposterior E L për proces verbalin, Zyra juridike ne DDT për vendimmarrjen.  

 Konstatohen 15 vendime për klasifikim të gabuar të shkeljes së kryer dhe sanksionit të 

vendosur  

1. Konstatohet në Vendimin nr.222/ 2773/1 prot., datë 04.05.2021, ndaj subjektit “S” SHPK 

me NUIS KT se shkelja e kryer është klasifikuar kundërvajtje, nenet 251/1 e neni 251/2/a 

kundërvajtje me përgjegjësi objektive dhe sanksioni sipas nenit 256/1/a, sanksion në masën 1-

fish të detyrimit të munguar, kur duhet kundërvajtje të kryera me dashje sipas nenit 253/a/iii 

dhe sanksioni sipas nenit 258 Sanksionet për kundërvajtjet e kryera me dashje, në bashkëpunim 

dhe në tentativë   

1. Sanksionet e vendosura për kundërvajtjet e përcaktuara në nenet 253 dhe 254 duhet të jenë 

efektive, proporcionale e dekurajuese dhe vendosen brenda kufijve të mëposhtëm:  

a) kur kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell 

diferenca në pagesën e detyrimeve që duhen paguar për mallrat, zbatohet sanksion në masën 3-

fish të detyrimit të munguar; kjo sepse: 1. Në shkresën nr.5648 , prot., datë 25.03.2021 të 

Drejtorisë së Hetimit në DPD, me lëndë Informacion, në faqen 3, paragrafi 2 kemi: kjo 

mënyrë deklarimi është bërë me qëllim shmangien e detyrimeve doganore që duhen 

paguar realisht për mallin me peshë totale bruto 7900 Kg. 2.Vendimi nr.222/ 2773/1prot., 

datë 04.05.2021, ndaj subjektit “S” SHPK, me NUIS KT, autoriteti vendimmarrës i DDT , pasi 

mori në shqyrtim materialin shkresor nr.2773 prot., datë 29.03.2021, të dërguar nga ana e 

Drejtorisë së Hetimit pranë DPD-së, konstatoi se : Kjo mënyrë deklarimi është bërë me 

qëllim shmangien e detyrimeve doganore që duhen paguar realisht për mallin me peshë 

totale bruto 7900 Kg.. për të argumentuar këto dyshime në lidhje me keq deklarimin e bërë 

nga subjekti “S” Shpk, Drejtoria e Hetimit thekson faktin se në praktiken doganore IM4 

R73499, datë 02.08.2018 , artikulli “galloshe plastike” është klasifikuar në kodin 64021900 , 

ku është aplikuar çmimi referues 2.3 USD/Kg ose 1.2 USD/copa. Ky kod është i njëjtë edhe 

për artikullin” atlete lecke”, me kod 64021900, për të cilin është aplikuar vlera e transaksionit. 

Nga tërësia e veprimeve të kryera dhe dokumentacionit bashkëlidhur praktikës doganore IM4 

R73499, datë 02.08.2018 është konstatuar se , për këtë praktikë , duhet të rishikohet mënyra e 

rivlerësimit të detyrimeve doganore , për të gjithë sasinë 7900 Kg, “Artikuj veshje këmbe” , me 

kod tarifor 64021900. Faqe 2, paragrafi 6. Dhe në bazë të neneve 49,65 e vijues , 250/1 germa 

a, 250/2 ,251/1 e 251/2/a , 256/1/a dhe 276 te Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikës 

së Shqipërisë”, i ndryshuar, Vendosi:1. subjekti “S” SHPK, me NUIS KT të paguajë diferencën 

e detyrimeve të importit  të rezultuara për tu paguar në shumën 1,351,905 lekë. 2. Subjekti “S” 

SHPK, me NUIS KT të penalizohet në shumën 1,351,905 lekë. Për shkeljen doganore të 

konstatuar si më lart trajtuar. 

Për sa më sipër nga ky klasifikim i gabuar i shkeljes së kryer dhe klasifikimi gabim i 

sanksionit kemi të ardhura të munguara si penalitet në masën 2-fish të detyrimeve, pra në 

shumën 2,703,810 Lekë. Përgjegjës Zyra juridike e DDT e Kryetari i DDT-së.  

2.  Konstatohet në Vendimin nr.401, datë 28.06.2021, ndaj subjektit “D H” SHPK , me NUIS 

LJ , autoriteti vendimmarrës i DDT , pasi mori në shqyrtim Proces verbalin për verifikimin e 

kundërvajtjes administrative mbajtur nga doganierët e kontrollit fizik , U M , J C vendosi në 

bazë të neneve 250/1/a, 250/2 , 251/1/2, 256/1/a, 273 subjekti të paguajë diferencën e detyrimit 

të importit të rezultuar në shumën 24,221 lekë. Subjekti të penalizohet në shumën 24,221 lekë. 

Kundërvajtje me përgjegjësi objektive sipas nenit 251 /1/2 pa cilësuar cilën gërmë të pikës 2 të 
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trajtojë shkeljen. Sipas këtij proces verbali gjatë kontrollit fizik të praktikës subjektit i janë 

gjetur 334, 6 kg kafe tepër. Në proces verbal mungojnë përshkrimi i plotë i shkeljes së kryer 

dhe mënyra se si është kryer shkelja, cilat janë detyrimet që nuk ka zbatuar subjekti dhe qëllimi 

i tij. Shkelja nuk duhet të klasifikohet në kundërvajtje me përgjegjësi objektive sipas nenit 251 

por duhet të klasifikohet kontrabandë sipas nenit 266/1, Konsiderohet kontrabandë: 1. Vënia në 

dispozicion të autoriteteve doganore të informacionit apo dokumenteve të rreme, të kërkuara 

nga këto autoritete, në përputhje me nenet 23 ose 150; Sanksioni për këtë shkelje duhet sipas 

nenit 268, Sanksionet administrative për kontrabandën, 1. Autoritetet doganore vendosin 

sekuestro të përkohshme për mallrat që janë objekt i kontrabandës, përfshirë edhe mallrat që 

nuk tatohen. 2. Autoritetet doganore vendosin sanksione administrative për rastet e 

kontrabandës në masën trefish të shumës së detyrimeve doganore që duhen paguar për mallrat 

që janë objekt kontrabande, pavarësisht nga dënimi i parashikuar në Kodin Penal; pra zbatohet 

sanksione në masën 3-fish të detyrimit të munguar. Për sa më sipërnë këtë vendim kemi 2-fish 

të sanksionit më shumë në vlerën 48,442 lekë. Përgjegjës doganierët U M, J C për proces 

verbalin, Zyra juridike e DDT për vendimmarrjen.  

3. Konstatohet në Vendimin nr.402, datë 28.06.2021, ndaj subjektit “F F T” SHPK, me NUIS 

LH, autoriteti vendimmarrës i DDT-së, pasi mori në shqyrtim Proces verbalin për verifikimin e 

kundërvajtjes administrative mbajtur drejtoria e hetimit dhe nga doganierët e kontrollit fizik 

FK , G T, U Mvendosi në bazë të neneve 250/1/a , 250/2 , 251 pika 2, 256/1/b, 273 e vijues 

subjekti të penalizohet në shumën 20,000 lekë. Kundërvajtje me përgjegjësi objektive sipas 

nenit 251 pika 2 pa cilësuar cilën germë të pikës 2 të trajtojë shkeljen. Sipas këtij proces 

verbali gjatë kontrollit fizik të praktikës me R 42741, datë 12.05.2021, u konstatua artikulli 

nr.2 “fiq të thatë” janë 121 koli x 7.5 kg dhe “hurma të thata” 122 kolix7.5 kg , pesha totale 

2105 kg bruto , artikulli “hurma” nuk është deklaruar nga firma dërguese për këtë arsye u 

penalizua me masën administrative gjobë. Në proces verbal mungojnë përshkrimi i plotë i 

shkeljes së kryer dhe mënyra se si është kryer shkelja, klasifikimi i saj, cilat janë detyrimet që 

nuk ka zbatuar subjekti dhe qëllimi i tij. Shkelja nuk duhet të klasifikohet në kundërvajtje me 

përgjegjësi objektive sipas nenit 251 por duhet të klasifikohet kundërvajtje të kryer me dashje 

sipas nenit 253, germa iii, për të përdorur lehtësira doganore sipas përcaktimeve të neneve 161, 

163, 165, 167 të Kodit Doganor. Sanksioni për këtë shkelje duhet sipas nenit 258 , sanksione 

për kundërvajtje të kryer me dashje , pika 1 , germa a) kur kundërvajtja ka të bëjë me mallrat ( 

ndryshime në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell diferenca në pagesën e detyrimeve që duhen 

paguar për mallrat, zbatohet sanksion ne masën 3-fish të detyrimit të munguar. Për sa më 

sipërnë këtë vendim kemi 3-fishin e detyrimit të sanksionit të më shumë në vlerën 52,739 x 3 = 

158,217 lekë. Përgjegjës doganieret F K, G T, U M për proces verbalin, Zyra juridike e DDT-

së për vendimmarrjen. 

4. Konstatohet në Vendimin nr.431, datë 23.07.2021, ndaj subjektit “A B”, person fizik me 

NUIS LF, autoriteti vendimmarrës pasi mori në shqyrtim proces verbalin për verifikimin e 

kundërvajtjes administrative të mbajtur nga ana e sektorit të kontrollit fizik doganierët A F , J 

C, bazuar në nenet  250/1/a , 250/2,251/1/2, 256/1/a , 273 e vijues , vendosi që subjekti të 

paguaj diferencën e detyrimit të importit në shumën 61,127 lekë dhe subjekti të penalizohet në 

shumën 61,127 lekë ,  për shkeljen doganore të përcaktuar më lart. Sipas proces verbalit nga 

verifikimi dokumentar ka rezultuar se trajtimi preferencial nuk përshkruhet në faturat dhe 

dokumentacionin bashkëlidhur praktikës. Po kështu në proces verbal nuk ka klasifikim të 

shkeljes së kryer por vetëm klasifikim për sanksionin. Për këtë vendim shkelja nuk duhet të 

klasifikohet kundërvajtje me përgjegjësi objektive por kundërvajtje të kryer me dashje sipas 

nenit 253/b; sanksioni sipas nenit 258/1/a, Neni 258 Sanksionet për kundërvajtjet e kryera me 

dashje, në bashkëpunim dhe në tentativë. Sanksionet e vendosura për kundërvajtjet e 

përcaktuara në nenet 253 dhe 254 duhet të jenë efektive, proporcionale e dekurajuese dhe 

vendosen brenda kufijve të mëposhtëm: a) kur kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime 

në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell diferenca në pagesën e detyrimeve që duhen paguar për 

mallrat, zbatohet sanksion në masën 3-fish të detyrimit të munguar;  
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Ky keqklasifikim sjell sanksion të pa aplikuar në shumën 122,254 lekë.  Shih vendimin nr.577, 

datë 27.09.2021 të DDT-së.Përgjegjës doganierët A F e J C për proces verbalin, zyra juridike e 

DDT-së për vendimmarrjen, përgjegjës edhe përfaqësuesi doganor, Agjencia doganore 

“Drijan”, kod përfaqësimi J033, sipas nenit 23 Dhënia e informacionit autoriteteve doganore, të 

Kodit Doganor. 

5 . Konstatohet ne vendimin nr.584, datë 30.09.2021, ndaj subjektit “GI T” Shpk, me NUIS 

KA, është vendosur të penalizohet subjekti në shumën 20,000 lekë. Në kundërshtim me proces 

verbalin ku është mbështetur ky vendim me nr.0005317, datë 01.09.2021 ku subjekti është 

gjobitur në shumën 40,000 lekë. Kemi penalitet  më shumë në vlerën 20,000 lekë. Përgjegjësia 

zyra juridike në DDT. 

6. Vendimi nr.630, datë 30.09.2021,ndaj subjektit “R L” Shpk, me NUIS KA është marrë në 

bazë të proces verbalit 0005306, date 16.06.2021 të doganierëve të sektorit aposterior E L, A H 

të DDT-së. Subjekti ka kërkuar korrigjimin e vlerës së deklaruar pasi në momentin e deklarimit 

nuk është depozituar fatura në vlerën 7,662 Euro. Autoriteti vendimmarrës ka vendosur që 

subjekti të paguajë detyrimin në shumën 189,517 lekë dhe të penalizojë subjektin në shumën 

189,517 lekë pasi ky subjekt në momentin e deklarimit nuk ka depozituar faturën me 

nr.91943932, datë 26.03.2021. Ky vendim ka për bazë ligjore nenet 49, 74, 250/1/a, 250/2, 

251/1, 251/2/a, 256/1/a, 261 e vijues të Kodit Doganor. Konstatohen se në proces verbal nuk ka 

klasifikim të shkeljes së kryer, klasifikimi i penalitetit është i gabuar. Nuk ka argumente të 

plotësimit të kushteve për ndryshim dhe cila pikë e nenit të sanksionit duhet zbatuar. Ka 

vonesa ne lajmërim dhe në vendimmarrje në kundërshtim me nenin 273, 274 të Kodit Doganor. 

Gjithashtu vendimi ka klasifikim të gabuar të shkeljes e sanksionit të vendosur. Nuk ka 

arsyetim për plotësimin ose Jo të kushteve ligjore për pranimin e ndryshimit të deklarimit. Për 

këtë vendim shkelja duhet të klasifikohet kundërvajtje të kryera në neglizhencë sipas nenit 252 

të Kodit Doganor, pika b , mosrespektimi nga operatori ekonomike detyrimit për të siguruar të 

gjithë asistencën e duhur për autoritetet doganore për kryerjen e formaliteteve doganore apo 

kontrollet , në përputhje me pikën 1 të nenit 23 të Kodit Doganor .Konstatohet se sanksioni 

duhet të jetë sipas nenit 257/1/a) kur kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, 

vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell diferenca në pagesën e detyrimeve që duhen paguar për mallrat, 

zbatohet sanksion në masën 2-fish të detyrimit të munguar;. 

Për këtë vendim kemi penalitet të më shumë në vlerën 189,517 lekë. Përgjegjësia E. L, A. H 

për proces verbalin, Zyra juridike e DDT-së, Kryetari DDT-së për vendimmarrjen. 

7. Vendimi nr.637, datë 30.09.2021,ndaj subjektit “A” Shpk, me NUIS KM është marrë në 

bazë të proces verbalit 0005305 , date 14.05.2021 të doganierëve të sektorit aposterior E L , A 

H te DDT-së . Subjekti ka kërkuar korrigjimin e vlerës së deklaruar pasi fatura e depozituar ne 

momentin e deklarimit nuk pasqyron vlerën realisht të paguar. Ka vendosur që subjekti të 

paguajë detyrimin në shumën 17,214 lekë dhe të penalizojë subjektin në shumën 17,214 lekë 

pasi fatura e depozituar ne momentin e deklarimit nuk pasqyron vlerën realisht të paguar. Ky 

vendim ka për bazë ligjore nenet 49, 74, 250/1/a, 250/2, 251/1, 251/2/a, 256/1/a, 261 e vijues të 

Kodit Doganor. Konstatohen se në proces verbal nuk ka klasifikim të shkeljes së kryer e as 

klasifikim të sanksionit të vendosur. Nuk ka argumente të plotësimit të kushteve për ndryshim 

dhe cila pikë e nenit të sanksionit duhet zbatuar. Ka vonesa në lajmërim dhe në vendimmarrje 

në kundërshtim me nenin 273, 274 të Kodit Doganor. Nuk ka arsyetim për plotësimin ose jo të 

kushteve ligjore për pranimin e ndryshimit të deklarimit.  Gjithashtu vendimi ka klasifikim të 

gabuar të shkeljes e sanksionit të vendosur. Për këtë vendim shkelja duhet të klasifikohet 

kundërvajtje të kryera në neglizhencë sipas nenit 252 të Kodit Doganor , pika b , 

mosrespektimi nga operatori ekonomik i detyrimit për të siguruar të gjithë asistencën e duhur 

për autoritetet doganore për kryerjen e formaliteteve doganore apo kontrollet, në përputhje me 

pikën 1 të nenit 23 të Kodit Doganor. Konstatohet se sanksioni duhet të jetë sipas nenit 

257/1/a) kur kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe 

sjell diferenca në pagesën e detyrimeve që duhen paguar për mallrat, zbatohet sanksion në 

masën 2-fish të detyrimit të munguar; 
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Për këtë vendim kemi penalitet më shumë në vlerën 17,214 lekë. Përgjegjësia E. L, A. H për 

proces verbalin, Zyra juridike e DDT-së, Kryetari DDT-së për vendimmarrjen. 

8. Vendimi nr. 645, datë 30.09.2021, ndaj subjektit “D L C” Shpk, me NUIS LA, është marrë 

në bazë të proces verbalit 0009526 , date 12.07.2021 të doganierëve J P, E TH, B C, J C të 

DDT-së. Ka vendosur që subjekti të paguaje detyrimin në shumën 96,289 lekë dhe të 

penalizojë subjektin në shumën 96,286 lekë pasi ka përfituar përjashtim nga TVSH-ja (me kod 

shtesë 901) që i përket TVSH-së së reduktuar për barnat. Ky vendim ka për bazë ligjore nenet 

49, 74, 250/1/a, 250/2, 251/1, 251/2/a, 256/1/a, 261 e vijues të Kodit Doganor. Konstatohen se 

në proces verbal nuk ka klasifikim të shkeljes së kryer. Klasifikimi i sanksionit është i gabuar. 

Ka vonesa në lajmërim dhe në vendimmarrje në kundërshtim me nenin 273, 274 të Kodit 

Doganor. Gjithashtu vendimi ka klasifikim të gabuar të shkeljes e sanksionit të vendosur. Për 

këtë vendim shkelja duhet të klasifikohet kundërvajtje të kryera me dashje sipas nenit 253 të 

Kodit Doganor, pika b) mosrespektimi nga personi, ndaj të cilit është dhënë vendimi, në lidhje 

me zbatimin e legjislacionit doganor, i detyrimeve që rrjedhin nga ky vendim, në përputhje me 

pikën 1, të nenit 28; Konstatohet se sanksioni duhet të jetë sipas nenit 258/1/a) kur kundërvajtja 

ka të bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell diferenca në pagesën e 

detyrimeve që duhen paguar për mallrat, zbatohet sanksion në masën 3-fish të detyrimit të 

munguar; 

Për këtë vendim kemi penalitet më shumë në vlerën 192,572 Lekë. Përgjegjësia J. P, E. Th,  

B. C, J. C për proces verbalin, Zyra juridike e DDT-së, Kryetari DDT-së për vendimmarrjen. 

9 . Vendimi nr.767, datë 12.11.2021, ndaj subjektit “S L” Shpk, me NUIS LG, është marrë në 

bazë të proces verbalit 8805Prot., datë 15.10.2021 të doganierëve të sektorit aposterior E L,V I 

të DDT-së . Subjekti ka kërkuar korrigjimin e shpenzimeve të transportit pasi vlera e deklaruar 

nuk është e saktë. Autoriteti vendimmarrës ka vendosur që subjekti të paguajë detyrimin në 

shumën 9,302 lekë dhe të penalizojë subjektin në shumën 9,302 lekë pasi fatura e depozituar në 

momentin e deklarimit nuk pasqyron vlerën realisht të paguar. Ky vendim ka për bazë ligjore 

nenet 49, 74, 250/1/a, 250/2, 251/1, 251/2/a, 256/1/a, 261 e vijues të Kodit Doganor. 

Konstatohen se në proces verbal nuk ka klasifikim të shkeljes së kryer e as klasifikim te 

sanksionit të vendosur. Nuk ka argumente të plotësimit të kushteve për ndryshim dhe cila pikë 

e nenit të sanksionit duhet zbatuar. Ka vonesa në lajmërim dhe në vendimmarrje në 

kundërshtim me nenin 273, 274 të Kodit Doganor. Nuk ka arsyetim për plotësimin ose Jo të 

kushteve ligjore për pranimin e ndryshimit të deklarimit. Gjithashtu vendimi ka klasifikim të 

gabuar të shkeljes e sanksionit të vendosur. Për këtë vendim shkelja duhet të klasifikohet 

kundërvajtje të kryera në neglizhencë sipas nenit 252 të Kodit Doganor , pika b, mosrespektimi 

nga operatori ekonomik i detyrimit për të siguruar të gjithë asistencën e duhur për autoritetet 

doganore për kryerjen e formaliteteve doganore apo kontrollet, në përputhje me pikën 1 të 

nenit 23 të Kodit Doganor. Konstatohet se sanksioni duhet të jetë sipas nenit 257/1/a) kur 

kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell diferenca 

në pagesën e detyrimeve që duhen paguar për mallrat, zbatohet sanksion në masën 2-fish të 

detyrimit të munguar; 

Për këtë vendim kemi penalitet më shumë në vlerën 9,302 lekë. Përgjegjësia E. L, V. I për 

proces verbalin, Zyra juridike e DDT-së, Kryetari DDT-së për vendimmarrjen. 

10. Konstatohet në Vendimin nr. 646, datë 30.09.2021, ndaj subjektit “A P P” SHPK me NUIS 

LO, autoriteti vendimmarrës pasi mori në shqyrtim proces verbalin për verifikimin e 

kundërvajtjes administrative të mbajtur nga ana doganierët e SKAO-së A K, E T, bazuar në 

nenet 49, 63, 130, 136, e vijues të Kodit Doganor , vendosi që subjekti/ Agjencia doganore “D 

J” të paguajë detyrimin në shumën 44,324 lekë dhe subjekti / Agjencia doganore të paguaj 

gjobën ne shumën 44,324 lekë për shkeljen doganore të përcaktuar më lart. Sipas proces 

verbalit nga verifikimi dokumentar ka rezultuar se artikujtjanë trajtuar me origjinë 

preferenciale përkatësisht MPTMB dhe MSABE të cilat nuk i përfitojnë pasi mungon prova e 

origjinës certifikata EURO 1 apo deklarata faturë.Klasifikimi për shkeljen dhe sanksionin është 

i gabuar. Për këtë vendim shkelja nuk duhet të klasifikohet kundërvajtje me përgjegjësi 
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objektive por kundërvajtje të kryer me dashje sipas nenit 253/b; sanksioni sipas nenit 258/1/a, 

Neni 258 Sanksionet për kundërvajtjet e kryera me dashje, në bashkëpunim dhe në 

tentativë.Sanksionet e vendosura për kundërvajtjet e përcaktuara në nenet 253 dhe 254 duhet të 

jenë efektive, proporcionale e dekurajuese dhe vendosen brenda kufijve të mëposhtëm: a) kur 

kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell diferenca 

në pagesën e detyrimeve që duhen paguar për mallrat, zbatohet sanksion në masën 3-fish të 

detyrimit të munguar;  

Ky keqklasifikim sjell sanksion të pa aplikuar në shumën 88,648 lekë. Shih vendimin nr.577, 

datë 27.09.2021 të DDT-së. Përgjegjës A K, E T të SKAO-së në DPD për proces verbalin, zyra 

juridike e DDT-së për vendimmarrjen, përgjegjës edhe përfaqësuesi doganor Agjencia 

doganore “D”, kod përfaqësimi J033, sipas nenit 23 Dhënia e informacionit autoriteteve 

doganore,  të Kodit Doganor. 

11.Vendimi nr.872 , datë 03.12.2021, kryetari i DDTpasi u njoh me proces verbalin për 

verifikimin e kundërvajtjes administrative të dërguara nga DKPZH me shkresën nr.20219 prot., 

datë 11.11.2021 si dhe proces verbalin nr.9720/1prot., datë 19.11.2021 mbi shqyrtimin e 

ankimit nr.9720prot., datë16.11.2021 kundër “Formular mbi rivlerësimin doganor” të mbajtur 

nga Sektori i Kontrollit Aposterior Operativ pranë DPD, praktikën e plotë objekt verifikimi e 

kontrolli , ka konstatuar se nuk jemi përpara konsumit të asnjë prej elementeve të kundërvajtjes 

doganore. Gjithashtu konstaton se: “në këtë rast nuk kemi të bëjmë më kundërvajtje doganore. 

Ndërkohë që detyrimi qëndron pasi ashtu si është shprehur edhe grupi i punës së ngritur pranë 

kësaj dege doganore, subjekti nuk ka depozituar provë origjine EURO-MED sipas 

përcaktimeve të nenit 21 të ligjit nr.1, datë 26.01.2012 “Për Ratifikimin Rajonale për Rregullat 

Preferenciale Pan –Euro-Mediterania të Origjinës. Ka vendosur në bazë të neneve 10, 49, 66-

70, 74, 266  rivlerësimin e deklaratës doganore nr.10438 , datë26.10.2021 për subjektin “P C” 

Shpk, me NUIS ME, rivlerësimin e deklaratës doganore Imp4 R104382 date 26.10.2021 të 

subjektit të mësipërm dhetë paguajë detyrimin doganor shtesë në shumën 45,541 lekë. Në këtë 

vendim ka kundërshti në arsyetim pasi edhe pranohet fakti që nuk ka depozituar provë origjine 

edhe nuk e njeh si kundërvajtje. Në këtë qëndrim autoriteti vendimmarrës ka mbajtur një 

qëndrim të kundërt me proces verbalin e mbajtur nga SKAO të paarsyetuar dhe të 

paargumentuar e në kundërshtim me qëndrimet e tjera të kësaj dege doganore në lidhje me këtë 

shkelje administrative. Ky vendim është i gabuar në klasifikimin e shkeljes dhe mungesës së 

sanksionit. Është në kundërshtim më proces verbalin për verifikimin e kundërvajtjes 

administrative në të cilin janë përshkruar shkelja dhe mënyra e kryerjes, nenet e shkelura 

250/1/a, 251/2/a të Kodit Doganor. Ky vendim është gjithashtu në kundërshtim me qëndrimin e 

mbajtur nga po kjo degë doganore për rastet e tilla të kryerjes së kundërvajtjes doganore. Në 

këtë rast autoritetet doganore nuk pranojnë trajtimin tarifor preferencial dhe ka kundërvajtje 

doganore. Duhet të vendoset sanksioni sipas nenit 256/1/a të Kodit Doganor në masën 1-fish të 

detyrimit të munguar në shumën 45,541 lekë. Përgjegjësia zyra juridike e Kryetari i DDT-së 

për vendimmarrjen. 

12. Konstatohet në Vendimin nr.648, datë 30.09.2021, ndaj subjektit “C R C” Shpk, me NUIS 

LU , autoriteti vendimmarrës pasi mori në shqyrtim proces verbalin për verifikimin e 

kundërvajtjes administrative të mbajtur nga ana doganierët e SKAO-së Ja T , A D , bazuar në 

nenet  49, 74, 23/1, 150/2, 25/1/a, 250/2, 251/1, 251/2/b, 259/1/b e vijues të Kodit Doganor , 

vendosi të paralizohet shoqëria “C R C” SHPK për shkeljen doganore të përcaktuar më lart. 

Sipas proces verbalit nga verifikimi dokumentar ka rezultuar se mungon fatura bashkëngjitur 

deklaratës nr. R 78654, datë 16.08.2021. Klasifikimi për shkeljen dhe sanksionin është i 

gabuar. Për këtë vendim shkelja nuk duhet të klasifikohet kundërvajtje me përgjegjësi 

objektive por kundërvajtje të kryer në neglizhencë sipas nenit 252/b, Kundërvajtje të kryera në 

neglizhencë,Pa cenuar dispozitat për kontrabandën, veprimet ose mosveprimet e mëposhtme 

përbëjnë kundërvajtje të kryera në neglizhencë: b) mosrespektimi nga operatori ekonomik i 

detyrimit për të siguruar të gjithë asistencën e duhur për autoritetet doganore për kryerjen e 

formaliteteve doganore apo kontrollet, në përputhje me pikën 1, të nenit 23; sanksioni sipas 
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nenit 257/1/b , Sanksionet për kundërvajtjet e kryera në neglizhencë1. Sanksionet e vendosura 

për kundërvajtjet e përmendura në nenin 252 duhet të jenë efektive, proporcionale e 

dekurajuese dhe vendosen brenda kufijve të mëposhtëm: b) kur kundërvajtja nuk ka të bëjë me 

mallrat, sipas përcaktimeve të shkronjës “a”, zbatohet sanksion në masën 50 000 lekë deri në 

500 000 lekë. Sanksioni duhet në shumën 50,000 lekë. Ky keqklasifikim sjell sanksion më 

shumë në vlerën 30,000 lekë. Përgjegjës J T, A D të SKAO-së në DPD për proces verbalin , 

zyra juridike e DDT-së për vendimmarrjen, përgjegjës edhe përfaqësuesi doganor , Agjencia 

doganore “M A”, kod përfaqësimi J092, sipas nenit 23 Dhënia e informacionit autoriteteve 

doganore, të Kodit Doganor. 

13. Konstatohet në Vendimin nr.650, datë 30.09.2021, ndaj subjektit “E” Shpk, person fizik me 

NUIS KV, autoriteti vendimmarrës pasi u njoh me formularin e rivlerësimit doganor të mbajtur 

nga doganierët e DKPZH-së, sektori Kontrollit Aposterior operativ pranë DPD-së konstatoi se: 

pas kontrollit dokumentar rezultoi se dokumentacioni është në rregull dhe vlerat e aplikuara për 

produktet objekt deklarimi janë të pranueshme. Gjatë shqyrtimit të dokumenteve u evidentua 

aplikimi i origjinës preferenciale për artikullin e dytë, por nuk ka asnjë dokument bashkëngjitur 

që vërteton atë. Bazuar në nenin 276 të Kodit Doganor, vendosi: subjekti të paguajë detyrimin 

në shumën 39,826 lekë. Subjekti të paguajë penalitetin në shumën 39,826 lekë. 

Konstatohet se në këtë vendim nuk ka proces verbal konstatimit të shkeljes në kundërshtim me 

nenin 273 të Kodit Doganor. Ky vendim është i gabuar, nuk ka bazë ligjore të shkeljes së kryer 

dhe të sanksionit të vendosur. 

Për këtë vendim shkelja duhet të klsasifikohet kundërvajtje të kryer me dashje sipas nenit 

253/b; sanksioni sipas nenit 258/1/a, Neni 258 Sanksionet për kundërvajtjet e kryera me 

dashje, në bashkëpunim dhe në tentativë.Sanksionet e vendosura për kundërvajtjet e 

përcaktuara në nenet 253 dhe 254 duhet të jenë efektive, proporcionale e dekurajuese dhe 

vendosen brenda kufijve të mëposhtëm: a) kur kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime 

në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell diferenca në pagesën e detyrimeve që duhen paguar për 

mallrat, zbatohet sanksion në masën 3-fish të detyrimit të munguar;  

Ky keqklasifikim sjell sanksion më shumë në vlerën 79,652 lekë.  Shih vendimin nr.577, datë 

27.09.2021 të DDT-së.Përgjegjësia Zyra Juridike e Kruetari i DDT-së për vendimmarrjen. 

14. Vendimi nr.572, datë 13.09.2021,ndaj subjektit “A S” Shpk, me NUIS LQ, është marrë në 

bazë të proces verbalit nr.6559Prot., datë 21.07.2021 të doganierëve të sektorit aposterior EL, 

AH të DDT-së. Subjekti ka kërkuar korrigjimin e shpenzimeve të transportit pasi vlera e 

deklaruar nuk është e saktë. Autoriteti vendimmarrës ka vendosur që subjekti të paguajë 

detyrimin në shumën 113,206 lekë dhe të penalizojë subjektin në shumën 113,206 lekë pasi 

fatura e depozituar në momentin e deklarimit nuk pasqyron vlerën realisht të paguar. Ky 

vendim ka për bazë ligjore nenet 49, 74, 250/1/a, 250/2, 251/1, 251/2/a, 256/1/a, 261 e vijues të 

Kodit Doganor. Konstatohen se në proces verbal nuk ka klasifikim te shkeljes së kryer e as 

klasifikim te sanksionit të vendosur. Nuk ka argumente të plotësimit të kushteve për ndryshim 

dhe cila pikë e nenit të sanksionit duhet zbatuar. Ka vonesa në lajmërim dhe në vendimmarrje 

në kundërshtim me nenin 273, 274 të Kodit Doganor. Nuk ka arsyetim për plotësimin ose jo të 

kushteve ligjore për pranimin e ndryshimit të deklarimit. Gjithashtu vendimi ka klasifikim të 

gabuar të shkeljes e sanksionit të vendosur. Për këtë vendim shkelja duhet të klasifikohet 

kundërvajtje të kryera në neglizhencë sipas nenit 252 të Kodit Doganor, pika b , mosrespektimi 

nga operatori ekonomik i detyrimit për të siguruar të gjithë asistencën e duhur për autoritetet 

doganore për kryerjen e formaliteteve doganore apo kontrollet, në përputhje me pikën 1 të 

nenit 23 të Kodit Doganor. Konstatohet se sanksioni duhet të jetë sipas nenit 257/1/a) kur 

kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell diferenca 

në pagesën e detyrimeve që duhen paguar për mallrat, zbatohet sanksion në masën 2-fish të 

detyrimit të munguar; 

Për këtë vendim kemi penalitet më shumë në vlerën 113,206 lekë.Përgjegjësia E. L, A. H për 

proces verbalin, Zyra juridike e DDT-së, Kryetari DDT-së për vendimmarrjen. 



103 

 

15.Vendimi nr.586, datë 30.09.2021,ndaj subjektit “Ph M” Shpk, me NUIS KS është marrë në 

bazë të proces verbalit 0005316 , datë 26.08.2021 të doganierëve të sektorit aposterior E L, A 

H të DDT-së . Subjekti ka kërkuar korrigjimin e vlerës së deklaruar pasi fatura e depozituar në 

momentin e deklarimit nuk është fatura e saktë, nuk pasqyron vlerën realisht të paguar. Ka 

vendosur që subjekti të paguajë detyrimin në shumën 43,688 lekë dhe të penalizojë subjektin 

në shumën 43,688 lekë. Ky vendim ka për bazë ligjore nenet 49, 74, 250/1/a, 250/2, 251/1, 

251/2/a, 256/1/a, 261 e vijues të Kodit Doganor. Konstatohen se në proces verbal nuk ka 

klasifikim të shkeljes së kryer e as klasifikim të sanksionit të vendosur. Nuk ka argumente të 

plotësimit të kushteve për ndryshim dhe cila pikë e nenit të sanksionit duhet zbatuar. Ka 

vonesa në lajmërim dhe në vendimmarrje në kundërshtim me nenin 273, 274 të Kodit Doganor. 

Nuk ka arsyetim për plotësimin ose Jo të kushteve ligjore për pranimin e ndryshimit të 

deklarimit.  Gjithashtu vendimi ka klasifikim të gabuar të shkeljes e sanksionit të vendosur. Për 

këtë vendim shkelja duhet të klasifikohet kundërvajtje të kryera në neglizhencë sipas nenit 252 

të Kodit Doganor, pika b, mosrespektimi nga operatori ekonomik i detyrimit për të siguruar të 

gjithë asistencën e duhur për autoritetet doganore për kryerjen e formaliteteve doganore apo 

kontrollet, në përputhje me pikën 1 të nenit 23 të Kodit Doganor. Konstatohet se sanksioni 

duhet të jetë sipas nenit 257/1/a) kur kundërvajtja ka të bëjë me mallrat (ndryshime në sasi, 

vlerë, origjinë, lloj) dhe sjell diferenca në pagesën e detyrimeve që duhen paguar për mallrat, 

zbatohet sanksion në masën 2-fish të detyrimit të munguar;  

Për këtë vendim kemi penalitet më shumë në vlerën 43,688 lekë. Përgjegjësia E. L, A. H për 

proces verbalin, Zyra juridike e DDT-së, Kryetari DDT-së për vendimmarrjen. 

 Vendime me mungesë të klasifikimit të shkeljes dhe me kundërshti të klasifikimit të shkeljes 

e sanksionit të vendosur 

1.Në vendimin nr.577, datë 27.09.2021 në proces verbalin e shkeljes doganore nuk ka nen të 

klasifikimit të shkeljes doganore ndërsa në vendim kemi klasifikim të shkeljes doganore nenin 

251, pika 2 germa a, dhe klasifikimi sanksionit neni 258, pika 1, gërma a,  të cilët përjashtojnë 

njëri-tjetrin. Përgjegjës E.L, A.H për proces verbalin, Zyra juridike e DDT-së për 

vendimmarrjen. 2. Konstatohet në vendimin nr.585, datë 30.09.2021 se në proces verbalin e 

shkeljes doganore nuk ka nen të klasifikimit të shkeljes doganore, ka klasifikim te sanksionit 

në nenin 256 të Kodit Doganor, ndërsa në vendim kemi klasifikim të shkeljes doganore nenin 

251, pika 1 nenin 251, pika 2 germa a, dhe klasifikimi i shkeljes neni 259, pika 1, germa b, të 

cilët përjashtojnë njëri-tjetrin. Përgjegjës E. L., V. I. për proces verbalin, zyra juridike e DDT-

së për vendimmarrjen.  

 

Tabela  - Vendime me mungesë të klasifikimit të shkeljes dhe me kundërshti të klasifikimit të 

shkeljes e sanksionit të vendosur. 
Nr. Nr. Vendimi Data Shkelja 

1 577 27.09.2021 Mospërputhje midis procesverbalit dhe vendimit 

2 585 30.09.2021 Mungesë klasifikimi të shkeljes 

 

Nga auditimi me përzgjedhje i vendimeve dhe shqyrtimi i dokumentacionit që ndodhet në 

dosjet e tyre u konstatuan mangësi procedurale e materiale, në zbatim të ligjshmërisë, 

respektimin e të drejtat e palëve, në respektimin e kërkesave procedurale të proces verbaleve e 

regjistrimit të tyre, moszbatim të ndihmës e bashkëpunimit të organeve publike, kryerjen e një 

hetimi të plotë, paraqitjen e provave e vlerësimin e tyre, njoftimin e dëgjimin e palëve, 

respektimin e afateve ligjore. Konstatohet mungesë arsyetimi në vendimmarrje, mos përshkrim 

të plotë të shkeljes e mënyrës së kryerjes së saj, ndjekjen e të gjitha fazave deri te përfundimi i 

procedurës së vendimmarrjes me qëllim evidentimin e sanksionimin e shkeljes së kryer e 

zhvillimit të një procesi të drejtë ligjor. 

Konstatohen në total 160 vendime në shkelje të legjislacionit doganor. 1. Konstatohen 86 

vendime me shkelje procedurale, mungesë dokumentacioni në dosje, mungesë të përshkrimit e 

të mënyrës së kryerjes së shkeljes, mungesë arsyetimi të vendimeve, mungesë njoftimi 

shkresor të palëve, mosrespektim te afateve te vendimmarrjes e mungesë të akteve të 
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përfaqësimit të Agjencive doganore. 2. Konstatohen 74 vendime me shkelje procedurale e 

materiale, me klasifikim të gabuar të shkeljes së kryer e sanksionit të vendosur.  

Efekti financiar i përllogaritur për të gjitha shtesat dhe ndryshimet e vlerave të sanksioneve të 

trajtuara për çdo rast më sipër janë në Tabelën nr. 1 e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për 

Pikën 2.5 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport në shumën 6,851,874 

lekë. 

 

Observacion mbi projekt raportin e auditimit të ushtruar në DDT  nr.7386/2Prot., datë 

01.09.2022, administruar në KLSH me nr.400/6Prot, datë 07.09.2022, paraqitur nga specialistët 

z. E. L, V. I, Zyra Juridike z. K. E, znj. L. D, Sektori i Mbikëqyrjes e Regjimeve Doganore znj. 

S.P, znj. E. N, znj. S. S, znj. T. L në lidhje me procedurat për vendimmarrjet e kësaj Dege 

Doganore gjatë periudhës në auditim, kanë bërë komente dhe shpjegime dhe konkretisht: 

Pretendimi subjektit  

1.Në lidhje me penalitetin për subjektin “I P”, me NUIS L,të marrë sipas vendimit Nr..98, 

datë 26.02.2021, për arsye të mbylljes me vonesë të RPA pretendohet se penaliteti duhet të 

vendoset spas neneve 252 e 257 të Kodit Doganor, sqaroj se masa e penalitetit 20,000 lekë 

është propozuar sipas nenit 251 dhe 256 të Kodit Doganor e është vendosur pas shqyrtimit e 

plotësimit të kushteve të tij. Observim nga znj. S. P, e sektorit të Regjimeve Doganore. 

2.Observacion nga specialistët z. E. L. dhe z. V. I. në lidhje me vendimin nr.5, datë 08.01.2021 

lidhur me formularin e vlerësimit nuk ka si të jetë i datës 05.08.2021. 

Vendimet nr.265-271 datë 04.06.2021 nuk kane nënshkrimin e deklaruesit/përfaqësuesit të 

subjektit ndërkohë që vendimet nr.412,414,415,416, datë 28.06.2021 ka konfirmim njoftim 

shkresor në kundërshtim me auditimin bëjmë dije se në rastet kur ky autoritet nuk është bindur 

në lidhje me rivlerësimet e bëra nga strukturat pranë DPD-së, SKAO, grupi i punës pranë 

degës doganore ka ndjekur dhe procedurën e njoftimit. 

Vendimi nr.347, datë 04.06.2021 dokumentacioni shoqërues ndodhet në sistemin ASYCUDA 

WORLD. Vendimi nr.240, datë 10.05.2021 në vendimmarrje është përcaktuar qartë pse është 

bërë rivlerësimi. Vendimet nr.272,274,275-288, datë 04.06.2021 ankimi i operatorit ekonomik 

në lidhje me kundërshtitë duhet të jetë në formë shkresore dhe i protokolluar. Vendimi NR.289, 

309, datë 04.06.2021 thuhet se deklaruesi nuk është dakord me rivlerësimin, kemi theksuar se 

ankimi i operatorit ekonomik në lidhje me kundërshtitë duhet të jetë në formë shkresore dhe i 

protokolluar. Vendimi nr.365, datë 04.06.2021 janë përcaktuar qartë arsyet pse është pranuar 

rivlerësimi. Vendimet 438-446, datë 27.07.2021 dhe vendimet 447-464,datë 27.07.2021 janë 

marrë nga zyra juridike në bazë të formularit të rivlerësimit të mbajtur nga sektori i kontrollit 

aposteriori në bazë të shkresës nr.10311, datë 09.06.2021 të Departamentit të Analizave 

Aposteriori pranë DPD-së dhe ky standard është ndjekur në të gjithë procedurën ë 

vendimmarrjes nga DDT. Vendimi nr.427, datë 27.07.2021 nuk është jashtë afatit pasi afati për 

të dalë me një vendimmarrje është 60 ditë. 

Në lidhje me klasifikim të gabuar të shkeljes doganore për subjektet “E. T.” SHPK dhe “U. 

E.” SHPK nuk jemi në kushtet e një shkelje administrative ku elementi faj është i një shkalle të 

tillë që subjekti duhet të penalizohet përsëritës. 

Për vendimin nr.649, datë 30.09.2021 në formular nuk jepet analiza në të cilën është bazuar 

vlerësimi i kryer , nga grupi i punës u kryen verifikimet në dokumentacionin bashkëngjitur 

kërkesës dhe praktikës doganore dhe ky grup nuk dakortësohet me çmimin e aplikuar në 

formularin e rivlerësimit të SKAO-së. 

Në lidhje me vendimin nr.595, datë 30.05.2021 gjithë vendimmarrja është marrë në bazë të 

proces verbalit të inspektorëve të DOH-se. Vendimi nr.401, datë 28.06.2021 vendimmarrja 

është bazuar në proces verbalin e doganiereve të DDT-së. Vendimi nr.630, datë 30.09.2021, 

neni 158 i Kodit Doganor nuk parashikon penalitet në rast korrigjimi/ndryshimi të deklaratës 

doganore të kërkuar me kërkesën e vet subjekteve të mësipërme, megjithatë DDT i ka 

penalizuar subjektet e mësipërme me një fishin e detyrimit doganor. Për vendimin nr.645, datë 

30.09.2021është penalizuar në bazë të proces verbalit të doganierëve të doganës Tiranë. 
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Vendimi nr.646është penalizuar në bazë të proces verbalit të doganierëve te SKAO-së. vendimi 

nr.767, datë 12.11.2021 është marrë në bazë të proces verbalit të specialistit të Kontrollit 

Aposterior, është mbajtur në konsideratë neni 262 i Kodit Doganor. Observime nga juristi K. 

E.j , vendimet ndaj subjekteve “E. T.” SHPK dhe “U. E.”SHPK, nga ana e subjekteve kryerja e 

qëllimshme apo me dashje mungon atëherë nuk ka kuptim si rrethanë rënduese. Në rastin e “P. 

C.” SHPK, vendimi nr.872, datë 03.12.2021, subjekti ka depozituar dokument origjine por nuk 

ka qenë sipas kritereve për të përfituar nga trajtimi tarifor preferencial pasi kishte firmën po 

nuk kishte vulën. Observacion nga juriste e Zyrës Juridike znj. L. D. për vendimin nr.712, datë 

27.10.2021organi doganor ka vlerësuar nëse është e mundur që qëllimi i kërkuar të realizohet 

me masa sa më pak represive. Në 25 vendimet në shkelje të RLP për automjete është hartuar 

proces verbali verifikimit të shkeljes doganore i cili i është përcjellë për procedurë autoritetit 

doganor kompetent. Vendimi nr.772, datë 12.11.2021 është kërkuar korrigjimi i deklaratës 

doganore pasi gjatë hartimit të saj është bërë një gabim në deklarimin e vlerës së transportit. 

Ju bëjmë më dije se nga ana e DPD-së nuk është miratuar ndonjë Udhëzim apo Manual 

Udhëzues mbi zbatimin praktik të RLP-së për automjete për të unifikuar masën e penalitetit. Në 

5 vendimet me parregullsi në klasifikimin e shkeljes së RLP-së të ndryshme nga makinat 

qëndron i njëjti interpretim si në rastin e RLP-së së automjeteve. Zyra Juridike ka kërkuar në 

vazhdimësi nga strukturat konstatuese plotësimin e materialit për vendimmarrje nga strukturat 

konstatuese në mënyrë që vendimet të jenë sa më korrekte nga na materiale dhe ajo ligjore. 

Vendimi nr.767, datë 12.11.2021agjensia doganore ka kërkuar të bëhet korrigjimi i deklaratës 

doganore , nga ana e doganës u krye korrigjimi i nevojshëm dhe në vijim nga na e specialistit 

të Kontrollit Aposterior është mbajtur proces verbali në të cilin pasqyrohet vlera e detyrimit  

dhe penaliteti nga Zyra e Regjimeve Doganore, Sektori i Mbikëqyrjes pranë DDT-së lidhur me 

vendimet në shkelje te RLP-së janë mbajtur në bazë të proces verbaleve përkatëse dhe baza 

ligjore që duhet të aplikohet është neni 259 i Kodit Doganor. 

Qëndrimi i Grupit të Auditimit: 

Grupi auditimit vlerëson se nuk është paraqitur dokumentacion shtesë apo të reja nga ato të 

trajtuara në akt konstatime për të cilat grupi auditmit ka mbajtur qëndrimin përkatës. Gjithashtu 

në zbatim të nenit 1 të Kodit Doganor: Objekti dhe fusha e zbatimit Kodi Doganor i Republikës së 

Shqipërisë, në vijim Kodi, vendos rregullat dhe procedurat e përgjithshme të zbatueshme për mallrat që 

hyjnë në/ose që dalin nga territori doganor i Republikës së Shqipërisë, si dhe statusin, kompetencat e 

organizimin e personelit të administratës doganore. Kodi zbatohet në mënyrë uniforme në të gjithë 

territorin doganor të Republikës së Shqipërisë pa cenuar marrëveshjet dhe konventat ndërkombëtare, si 

dhe legjislacionin shqiptar në fuqi. Për sa më sipër observacioni nuk merret në konsideratë. 
 

Observacion mbi projektraportin e auditimit të ushtruar në DDTnr.8268 Prot., datë 02.09.2022, 

administruar në KLSH me nr.400/6Prot, datë 07.09.2022 ,paraqitur nga shoqëria “S” SHPK, 

me NUIS KT, Tiranë, e cila ka bërë komente dhe shpjegime dhe konkretisht: 

Pretendimi subjektit  

Në lidhje me Vendimin nr.22, datë 04.05.2021 ku shkelja është trajtuar si kundërvajtje sqaroj 

se: lidhur me vendimin nr.222, datë 04.05.2021 theksojmë se është vendosur kodi tarifor më i 

lartë, agjencia doganore nuk ka pasur qëllim shmangien e detyrimit. Subjekti pas ankimit te 

Drejtori i Përgjithshëm i Doganave i është drejtuar Gjykatës Administrative të Shkallës së 

Parë Tiranë për shfuqizimin e vendimit të DDT-së dhe DPD-së e kjo gjykatë nëpërmjet 

vendimit nr.34, datë 18.01.2021 ka vendosur pranimin e kërkesë padisë. Shfuqizimin e vendimit 

nr.222, datë 05.05.2021 të DDT-së e vendimit nr.12270/2 prot., datë 26.08.2021 të DPD-së.  

Qëndrimi i Grupit të Auditimit:  
Grupi auditimit vlerëson se subjekti nuk ka paraqitur prova se vendimi i gjykatës është i formës 

së prerë. Për këtë arsye observacioni nuk merret në konsideratë. 
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Observacion mbi projektraportin e auditimit të ushtruar në DDT, datë 02.09.2022, administruar 

në KLSH me nr.400/8Prot, datë 13.09.2022 , paraqitur nga  znj. A. G, juriste pranë DDT e cila 

ka bërë komente dhe shpjegime dhe konkretisht: 

Pretendimi subjektit 

1.Në lidhje me pikën 1, ku janë konstatuar shkelje procedurale në vendimmarrje janë paraqitur 

observacione në lidhje me vendimet nr.192 , datë 26.04.2021 , vendimi nr.193, datë 

26.04.2021,vendimi nr.5, datë 08.01.2021, vendimet nr.265-271, datë 04.06.2021, vendimi 

nr.347, datë 04.06.2021, vendimi nr.240, datë 10.05.2021, vendimi nr.272,274,275-

288,289,309,365, datë 04.06.2021, vendimi nr.438-446,447-464, datë 27.07.2021, vendimi 

nr.437, datë 27.07.2021, vendimmarrja është në përputhje të plotë të Kodit Doganor, VKM 

N.651, datë 10.11.2017 “Për dispozitat zbatuese të Kodit Doganor”, Udhëzimit nr.5, datë 

26.01.2018 “Mbi procedurat standarde të funksionimit të Sektorit të Vlerësimit Qendror dhe 

Sektorit të Kontrollit Aposterior Operativ” të DPD-së. 

Në lidhje me pikën 2 mbi klasifikimin e gabuar të shkeljeve doganore është mbajtur në 

konsideratë se sanksionet e vendosura për kundërvajtjet e përcaktuara sipas Kodit Doganor 

duhet te jenë efektive, proporcionale e dekurajuese dhe brenda kufijve ligjorë. Për shoqëritë 

“E. T.” SHPK dhe “U. E.” SHPK, kundërvajtjet kanë qenë shkelje jo të rënda e juristi ka 

vlerësuar nëse është e mundur qëllimi të realizohet me masa sa më pak represive. Po kështu 

për vendimet nr.72, datë 10.02.2021, vendimi nr.649, datë 10.09.2021, 11 vendimet në shkelje 

të RLP-së për automjete, për vendimin nr.595, datë 30.05.2021, vendimi nr.401, datë 

28.06.2021, vendimet nr. 630,637,datë 30.09.2021, vendimi nr.572, datë 13.09.2021, vendimi 

nr.645,646,650, datë 30.09.2021 vendimet janë marrë në bazë të proces verbaleve të 

strukturave konstatuese, vendimmarrja është e argumentuar, e mbështetur në ligj, është në 

diskrecionin e autoritetit vendimmarrës të përcaktojë llojin e masës së sanksioneve lidhur me 

kundërvajtjen administrative të konstatuar. 

Qëndrimi i Grupit të Auditimit: 

Grupi auditimit vlerëson se nuk ka paraqitur dokumentacion shtesë, nuk kemi fakte e prova të 

reja nga ato të trajtuara në akt konstatime për të cilat grupi auditmit ka mbajtur qëndrimin 

përkatës. Për këtë arsye observacioni nuk merret në konsideratë. 

 

Observacion mbi projekt raportin e auditimit të ushtruar në DDT, datë 12.09.2022, 

administruar në KLSH me nr.400/9Prot, datë 13.09.2022, paraqitur nga  znj. V. N, e cila ka 

bërë komente dhe shpjegime dhe konkretisht: 

Pretendimi subjektit 

1.Në lidhje me pikën 1, ku janë konstatuar shkelje procedurale në vendimmarrje janë paraqitur 

observacione në lidhje me vendimet nr.265-271, datë 04.06.2021, është njoftuar operatori 

ekonomik nëpërmjet agjencive doganore. Vendimi nr.240, datë 10.05.2021, nuk reflekton asnjë 

nga mangësitë e konstatuara. 

Në lidhje me pikën 2 mbi klasifikimin e gabuar të shkeljeve doganore e sanksionit të vendosur; 

Vendimi nr.434, datë 25.07.2021 penalizmi është bërë në përputhje me nenin 262 të Kodit 

Doganor, pasojat e ardhura, mungesë e efektit financiar dhe eficensës; vendimi nr.428, datë 

08.07.2021 për regjimin e lejimit të përkohshëm të automjeteve është bërë në bazë të proces 

verbalit të shkeljes , në bazë të nenit 276, 262 të Kodit Doganor, neneve 11,12 të Kodit 

Procedurave Administrative, neneve 256 ose 259 të Kodit Doganor, vendimi nr.237, datë 

07.05.2021 llogaritje e detyrimeve doganore është veprim me karakter teknik, pjesë e detyrave 

funksionale të kontrollit aposterior; lidhur me vendimin nr. 222, datë 05.05.2021 pasja e 

qëllimit të shmangies së detyrimeve doganore sikurse pohohet në materialin konstatues dhe në 

vendimmarrjen e degës doganore do të përbënte mirëfilli shkelje doganore nëse do të kishte 

kod tarifor me nivel tarifimi dukshëm më të ulët për të dy artikujt me qëllim përfitimi, vendimi 

është ankimuar në DPD dhe në Gjykatën Administrative të Shkallës së Parë Tiranë dhe 

vendimet e degës doganore dhe DPD-së janë shfuqizuar ( nuk ka prova që vendimi ka marrë 

formë të prerë); vendimi nr.401 , datë 28.06.2021 vendimi është në bazë te neneve 11,12 të 
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Kodit Procedurave Administrative është i mbështetur në ligj e prova; vendimi nr.402, datë 

28.06.2021 e vendimi nr.431, datë 23.07.2021 janë në bazë të proces verbaleve të strukturave 

konstatuese dhe të bazuar në ligj e prova. 

Qëndrimi i Grupit të Auditimit: 

Grupi auditimit vlerëson se nuk ka paraqitur dokumentacion shtesë, nuk kemi fakte e prova të 

reja nga ato të trajtuara në akt konstatime për të cilat grupi auditmit ka mbajtur qëndrimin 

përkatës. Për këtë arsye observacioni nuk merret në konsideratë. 

 

Observacion mbi projekt raportin e auditimit të ushtruar në DDT, datë 12.09.2022, 

administruar në KLSH me nr.400/10Prot, datë 13.09.2022, paraqitur nga  z. J. C., i cili ka bërë 

komente dhe shpjegime dhe konkretisht: 

Pretendimi subjektit 

Vendimi nr.401, datë 28.06.2021 është marrë në bazë të dokumentacionit të praktikës 

doganore e proces verbalit të kundërvajtjes administrative, në bazë të nenit 262 të Kodit 

Doganor, vendimi nr.431, datë 23.07.2021 është bazuar në proces verbalin e kundërvajtjes 

administrative e në bazë të nenit 262 të Kodit Doganor; vendimi nr.645, datë 30.09.2021 është 

bazuar në proces verbalin e kundërvajtjes administrative e në bazë të nenit 262 të Kodit 

Doganor, vendimi nr.650, datë 30.09.2021, është bazuar në nenin 262 të Kodit Doganor dhe 

nuk jemi në kushtet e nenit 266 të Kodit Doganor; vendimi nr.402, datë 28.06.2021është 

bazuar në proces verbalin e shkeljes dhe në nenin 251 të Kodit Doganor, në bazë të neneve 

11,12 të Kodit Procedurave Administrative. 

Qëndrimi i Grupit të Auditimit: 

Grupi auditimit vlerëson se nuk ka paraqitur dokumentacion shtesë, nuk kemi fakte e prova të 

reja nga ato të trajtuara në akt konstatime për të cilat grupi auditmit ka mbajtur qëndrimin 

përkatës. Për këtë arsye observacioni nuk merret në konsideratë. 

 

Titulli i gjetjes  Mangësi të procedurave të ndjekura mbi vendimet administrative të nxjerra 

nga Autoriteti Doganor, për periudhën nën auditim dhe rregullshmërinë e 

dokumentacionit të administruar në dosje. 

Situata: Nga auditimi i procedurave të ndjekura për marrjen e vendimeve 

administrative për vitit 2021, u konstatuan: 

- 86 vendime me shkelje procedurale si, mungesë dokumentacioni në dosje, 

përshkrimit të mënyrës së kryerjes shkeljes, arsyetimit të vendimeve, të 

vlerësimit të fakteve e provave, të njoftimit shkresor të palëve, 

mosrespektim te afateve të vendimmarrjes dhe mungesë të akteve të 

përfaqësimit të Agjencive doganore.  

-74 vendime me shkelje procedurale e materiale si, klasifikim të gabuar të 

shkeljes së kryer, vendosje të gabuar të sanksionit, të rivlerësimit doganor, 

të shfuqizimit të vendimeve të mëparshme nga dega e doganës, mungesë të 

klasifikimit të shkeljes, efekti financiar i përllogaritur i të cilave është 

përshkruar në Tabelën 1  e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.5 të 

pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport në shumën totale 

6,851,874 lekë. 

Kriteri: - Nenin VII i Marrëveshjes së Përgjithshme mbi tarifat dhe tregtinë 

(GATT) 

- Ligji nr. 102/2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë",nenet 10, 

27 deri 34, 45, 46, 65-70, 74, 81, 84, 191 deri 202, 228 deri 231, 273, 274, 

276, 250-283 të tij.  

- Ligji nr. 9154, datë 06.11.2003 “Për Arkivat” dhe Vendimin nr.4, datë 

19.06.2017 të Këshillit të Lartë të Arkivave për miratimin e “Rregullores së 

njehsuar të punës me dokumentet në autoritetet publike të Republikës së 

Shqipërisë”, neni 4 dhe 8.  
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- Ligji nr.61, datë 24.05.2012 “Për Akcizat në RSH”, i ndryshuar, Nenet 84 

deri në 107 të tij.  

- VKM nr. 651, datë 10.11.2017 “Dispozitat Zbatuese të Kodit Doganor”, 

nenet nenet 19-32, 529 deri 565, 687 deri 690, neni 737. 

- Udhëzimi nr.4, datë 28.03.2019 për zbatimin praktik të RPA, mbështetur 

në ligjin 102/2-14, datë 31.07.2014 .  

Shkaku Mos vlerësimi i duhur i procedurave të domosdoshme për vendimmarrjen 

dhe rivlerësimin doganor, për plotësimin e proces verbalit të verifikimit të 

shkeljes doganore dhe klasifikimit të shkeljes dhe sanksionit.  

Ndikimi/Efekti: Në rritjen e të ardhurave dhe edukimin e operatorëve ekonomikë   

Rëndësia: E mesme 

Rekomandim: 

 

 

 

 

Rekomandim:  

 

 

 

Rekomandim: 

 

 

 

 

Rekomandim: 

 

 

 

 

Kryetari i DDT në bashkëpunim me zyrën juridike dhe sektorin aposterior, 

të shqyrtojnë mangësitë në dokumentacionin e dosjeve dhe të marrë masa 

për plotësimin korrekt të formularit të rivlerësimit doganor, dokumentimit 

të njoftimit të përfaqësuesve ose operatorëve ekonomikë në afate dhe të 

kryejë arsyetimin e vendimeve. 

Strukturat konstatuese të shkeljeve doganore në DDD dhe DDT  në 

bashkëpunim të plotësojnë me korrektësi proces verbalet për verifikimin 

dhe konstatimin e shkeljes doganore. 

DDT të marrë masa për shqyrtimin, analizimin dhe ndryshimin e 74 

vendimeve me shkelje procedurale, për rivlerësimit, kontabilizimin dhe 

arkëtimin e sanksioneve të përshkruara në Tabelën 1 e detajuar në pjesën V. 

ANEKSE, për Pikën 2.5 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në 

Raport në shumën totale 6,851,874 lekë. 

DDD në bashkëpunim me Degë e Doganës Tiranë dhe degët e tjera 

doganore të hartojë udhëzim për zbatimin praktik për klasifikimin e 

shkeljeve dhe sanksioneve doganore si dhe të unifikojnë qëndrimin në 

zbatimin e tyre pa cenuar marrëveshjet dhe konventat ndërkombëtare, si 

dhe legjislacionin shqiptar në fuqi. 

 

 

 

 

2.6 Auditimi i borxhit doganor, gjendja dhe masat e marra për rikuperimin e tij për 

periudhën nën auditim si dhe përputhshmëria e aktiviteteve të kryera për faljen e 

detyrimeve doganore të kontabilizuara bazuar në legjislacionin në fuqi. Auditimi i 

procedurave të ndjekura për mallrat e sekuestruara apo konfiskuara për 

periudhën nën auditim. 

 

Nga auditimi i menaxhimin e Borxhit Doganor u konstatua: 

a. Gjendja e detyrimeve të subjekteve debitorë, krijimi i detyrimeve, gjendja në fillim dhe në 

fund. 

DDT, në fund të vitit 2021, ka një nivel borxhi doganor në shumën  18,143,822,134 lekë, e 

përfaqësuar nga 1891 raste, të cilat do të analizohen sa më poshtë: 
Borxhi  

(Detyrim/gjoba/interesa) 2020-2021  

Të dhënat: DDT, Punoi: KLSH 

Nga DDT, ka rezultuar se është kryer kontabilizimi i borxhit doganor në përputhje me kërkesat 

e Udhëzimeve nr. 4, datë 07.04.2016 dhe 15, datë 03.12.20218, Kapitulli V “Kontabilizimi i 

detyrimeve të papaguara dhe raportimi”, përsa i përket strukturës së tij. 

Periudha  
Raste 

Detyrime Gjoba Interesa Totali 

Principal 

%  

Gjoba 

%  

Interesa 

%  

2020 1,876 5,138,116,929 10,206,565,234 2,638,238,201 17,982,920,362 28.6 56.7 14.7 

2021 1891 5,140,713,624 10,204,899,716 2,798,208,794 18,143,822,134 28.3 56.3 15.4 
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Përllogaritjet e detyrimeve doganore, janë kryer nga specialistja e borxhit, sipas tabelës së 

mëposhtme dhe të ndarë në: 

- Borxh doganor të papaguar (detyrime import apo eksport); 

- Penalitete nëse ka; 

- Kamatë vonesa nëse ka; 
Borxhi doganor  

Periudha 

Raste Sektori i borxhit Sektori i 

Financës 

Diferenca Detyrime Penalitet Kamatëvonesa Totali Totali, D-468 

2020 1,876 5,138,116,929 10,206,565,234 2,638,238,201 17,982,920,364 17,989,346,147 (6,425,784) 

2021 1891 5,140,713,624 10,204,899,716 2,798,208,794 18,143,822,134 18,156,251,116 (12,428,982) 

Të dhënat: DDT, Punoi: KLSH 

 

Diferenca për vitin 2021, në shumën 12,428,982 lekë, midis kontabilitetit dhe sektorit të 

borxhit është rezultat i mënyrave të ndryshme të evidentimit dhe mbajtjes së detyrimeve 

debitorë, ku financa në bazë të drejtave dhe detyrimeve të konstatuara dhe borxhi në bazë të 

lëvizjes së cash. 

Në fund të vitit, për të ardhurat e arkëtuara nga gjobat, merret konfirmim me shkresë nga 

Drejtoria Juridike pranë DPD dhe Zyra Juridike pranë DDT, nëse subjektet që kanë paguar për 

gjobat për vitin aktual raportues, janë në procese ankimimi apo jo.  

Sa më sipër është bërë kalimi nga llogaria 7115210 e gjobave te llogaria 4662100 e mjeteve në 

ruajtje, sepse në rast se çështjet që janë në ankimim nuk rezultojnë në favor të DDT, kjo e 

fundit është e detyruar t’i kthejë shumën e paguar subjekteve përkatëse. Kjo mund të realizohet 

në periudhat e ardhshme ushtrimore vetëm nga llogaria e mjeteve në ruajtje 4662100, si e 

vetmja llogari që mbartet nga viti në vit. 

Zyra e Financës ka mbajtur njëkohësisht dhe llogarinë 468 si e drejtë për të arkëtuar mjetet 

monetare (llogari aktivi) dhe llogarinë 4662100 si detyrim për t’i kthyer mjetet monetare 

subjekteve përkatëse, nëse finalizimi i procesit gjyqësor, është në favor të subjekteve (pra 

llogari detyrimi).  

- Ndërkohë zyra e borxhit e heq si debitor në momentin që subjekti paguan, qoftë kjo në 

llogarinë 7115210 (llogari gjobe), qoftë në llogarinë ekonomike 4662100 (llogari mjete në 

ruajtje).  

Diferenca në shumën 12,428,982 lekë, midis kontabilitetit dhe sektorit të borxhit, më hollësisht 

është sqaruar si më poshtë: 

Në vitin 2020 është proceduar me kalimin nga llogaria e gjobave te llogaria e mjeteve në 

ruajtje me anë të shkresave së Doganës Tiranë me Nr. 11747 Prot, datë 16/12/2020, Nr. 7562 

Prot, datë 25/08/2020 dhe me Nr. 11399 prot, datë 29/12/2021 drejtuar Degës së Thesarit 

Tiranë për subjektet si më poshtë: 

- Subjekti “Ch. F.” me NIPT- LC për vlerën e gjobës prej 116,351 lekë paguar në muajin 

gusht 2020 për vendimin administrative Nr. 568, datë 31.08.2017 të DDT. 

- Subjekti “T. O” me NIPT- KF për vlerën e gjobës prej 16,844 lekë paguar në muajin gusht 

2020 për vendimin administrative Nr. 487, datë 10/06/2020 të DDT. 

- Subjekti “U. E” me NIPT- KB për vlerën e gjobës prej 110,000 lekë paguar në muajin 

Dhjetor 2020 për vendimet administrative Nr. 775, 776, 777 datë 27.08.2020 të DDT. 

- Subjekti “M. C” me NIPT- LA për vlerën e gjobës prej 6,055,851.74 lekë paguar në muajin 

korrik 2020 për vendimet administrative Nr. 1121 dhe 1121/1 datë 20/11/2019 të DDT. 

- Me anë të Vendimit Nr. 656, datë 30.09.2021 të DDT, subjekti “T. E. C” Shpk me NIPT- 

KS është shpallur debitor për vlerën e detyrimit 387,907 lekë dhe gjobës 165,230 lekë. 

Subjekti në fjalë ka paguar në llogarinë e gjobave 7115210 në favor të DDT vlerën prej 

165,230 lekësh në muajin Nëntor 2021.  

- Me anë të Vendimit Nr. 588, datë 30.09.2021 të DDT, subjekti “A. G” Shpk me NIPT- LB 

është shpallur debitor për vlerën e detyrimit 75,182 lekë dhe gjobës 75,182 lekë. Subjekti në 

fjalë ka paguar në llogarinë e gjobave 7115210 në favor të DDT vlerën prej 75,182 lekësh 

në muajin Nëntor 2021.  
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- Me anë të Vendimit Nr. 567, datë 01.09.2021 të DDT, subjekti “N. T” Shpk me NIPT- LT 

është shpallur debitor për vlerën e detyrimit 251,349 lekë dhe gjobës 251,349 lekë. Subjekti 

në fjalë ka paguar në llogarinë e gjobave 7115210 në favor të DDT vlerën prej 251,349 

lekësh ne muajin Gusht 2021. 

- Me anë të Vendimit Nr. 153, datë 30.03.2021 të DDT, subjekti “P. M” me NIPT- MH është 

shpallur debitor për vlerën e gjobës 20,000 lekë. Subjekti në fjalë ka paguar në llogarinë e 

gjobave 7115210 në favor të DDT vlerën prej 20’000 lekësh ne muajin Shtator 2021. 

- Me anë të Vendimit Nr. 1236, datë 31.12.2020 të DDT, subjekti “D M & C” me NIPT- LG 

është shpallur debitor për vlerën e detyrimit prej 66,384 lekësh dhe gjobës 66,384 lekësh. 

Subjekti në fjalë ka paguar në llogarinë e gjobave 7115210 në favor të DDT vlerën prej 

66,384 lekësh ne muajin Shtator 2021. 

- Me anë të Vendimit Nr. 18, datë 08.01.2021 të DDT, subjekti “F” me NIPT- JU është 

shpallur debitor për vlerën e detyrimit prej 593,645 lekësh dhe gjobës 1,780,935 lekësh. 

Subjekti në fjalë ka paguar pjesërisht në llogarinë e gjobave 7115210 në favor të DDT 

vlerën prej 149,000 lekësh në muajin Gusht 2021. 

- Me anë të Vendimit Nr. 8378/1, datë 31.08.2014 të DDT, subjekti “F. K” është shpallur 

debitor për vlerën e detyrimit prej 1,579,439 lekësh, vlerën e gjobës prej 789,720 lekësh dhe 

vlerën e kamatëvonesave të përllogaritura në vlerën prej 616,907 lekësh. Subjekti në fjalë ka 

paguar gjobën në vlerën prej 789,720 lekë në llogarinë e gjobave 7115210 dhe vlerën prej 

616,907 lekësh kamatëvonesën në llogarinë 7115500 në favor të DDT në muajin Prill 2021. 

- Me anë të Vendimit Nr. 1148, datë 14/12/2020 të DDT, subjekti “T” me NIPT- KJ është 

shpallur debitor për vlerën e detyrimit në vlerën prej 147,626 lekësh dhe për vlerën e gjobës 

prej 147,626 lekësh. Subjekti në fjalë ka paguar gjobën në vlerën prej 147,626 lekë në 

llogarinë e gjobave 7115210 në favor të DDT në muajin Janar 2021. 

 

 Ndërkohë, janë lënë gjobat si garanci nga subjektet, për arsye ankimimi gjatë vitit 2021, si 

më poshtë: 

- Sipas vendimit nr. 257, datë 27.05.2021, subjekti “E” Shpk me NIPT- JH është shpallur 

debitor për vlerën totale prej 429,708 lekë, dhe e ka lënë garanci vlerën e gjobës prej 214, 

854 lekësh në vitin 2021. 

- Sipas vendimit nr. 489, datë 16.08.2021, subjekti “K S” Shpk me NIPT- KM është shpallur 

debitor për vlerën prej 234,580 lekë, dhe e ka lënë garanci vlerën e gjobës prej 234,580 

lekësh në vitin 2021. 

- Sipas vendimit nr. 633, datë 13.07.2020, subjekti “C Ph” Shpk me NIPT- KU është shpallur 

debitor për vlerën prej 2,981,692 lekë, dhe e ka lënë garanci vlerën e gjobës prej 1,500,846 

lekësh në vitin 2021. 

- Sipas vendimit nr. 585, datë 01.07.2020, subjekti “B” Shpk me NIPT- JE është shpallur 

debitor për vlerën prej 70,755.72 lekë, dhe e ka lënë garanci vlerën e gjobës prej 35’377.86 

lekësh në vitin 2021. 

- Sipas vendimit nr. 261, datë 04.06.2021, subjekti “G” me NIPT- LQ është shpallur debitor 

për vlerën prej 4,758,914 lekë, dhe e ka lënë garanci vlerën e gjobës prej 2,379,457 lekësh 

në vitin 2021. 

 Lidhur me disa mosrakordime të tjera të konstatuara, për shkak të mosregjistrimit të saktë 

të vendimeve apo mosheqjen e disa gjobave nga borxhi, të gjitha të sistemuara gjatë vitit 

2022, si më poshtë: 

- Sipas vendimit nr. 1241, datë 31.12.2021, subjekti “M” Shpk me NIPT- KD është shpallur 

debitor për vlerën totale prej 26,767,436 lekë, ndërsa sektori i borxhit e ka regjistruar 20,000 

lekë më pak. Sistemi është bërë te evidencat e borxhit të vitit 2022. 

- Sipas vendimit nr. 489, datë 16.08.2021, subjekti “D” me NIPT- LC është shpallur debitor 

për vlerën prej 65,672 lekë, ndërkohë sektori i borxhit e ka regjistruar 32,836 lekë më pak. 

Sistemimi është bërë te evidencat e borxhit të vitit 2022. 
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- Sipas vendimit nr. 484, datë 12.08.2021, subjekti “D K” me NIPT- EJ është shpallur debitor 

për vlerën prej 18,140 lekë, ndërsa sektori i borxhit e ka regjistruar 9,070 lekë më pak. 

Sistemimi është bërë te evidencat e borxhit të vitit 2022. 

- Subjekti “A N” me NIPT- LA ka paguar më shumë vlerën prej 8,240lekë, gjendje kreditore 

e mbartur që prej vitit 2017.  

- Subjekti “E&A” me NIPT- LV sipas vendimit nr. 231, datë 23.03.2020 është shpallur 

debitor për vlerën 81,514 lekë, për të cilën Agjencia S ka bërë një pjesë të pagesës prej 

20,000 lekësh në mars të vitit 2020, pagesë e cila nga ana e sektorit të borxhit është 

reflektuar në evidencat e saj në vitin 2022. 

- Me anë të vendimit nr. 588, datë 01.07.2020, DDT ka shpallur debitor subjektin “V” me 

NIPT- KR për vlerën e detyrimit prej 19,538.46 lekë dhe Agjencinë doganore “A sh” J për 

gjobën prej 39,076.92 lekë. Sektori i borxhit ia ka ngarkuar subjektit dhe gjobën, ndërkohë 

Agjencia e ka paguar gjobën, dhe në të tillë situatë financa e ka hequr Agjencinë si debitor. 

Pra, rezulton nga sa më sipër që financa ka 39,076.92 lekë më pak debitorë sesa borxhi. 

- Subjekti “N” me NIPT- KO ka paguar në shkurt me thesar 20,000 lekë gjobë tepër. 

- Subjekti “H H T” me NIPT- KA ka paguar të gjitha gjobat e tij dhe sipas zyrës së financës 

detyrimi i tij në 31.12.2021 rezulton zero, ndërkohë borxhi nuk e ka hequr detyrimin e tij 

20,000 lekë sipas vendimit Nr. 670, datë 23.07.2020. 

- Sektori i borxhit ka regjistruar vendimin nr. 532, datë 30.08.2021 si detyrim, ndërkohë 

vendimi në fjalë vendos për rimbursimin e subjektit “R” me NIPT- LU. Sistemimi është 

bërë te evidencat e borxhit të vitit 2022. 

Më hollësisht diferencat midis kontabilitetit dhe sektorit të borxhit, në shumën 12,428,982 

lekë, janë trajtuar dhe në Tabelën “Shpjegim diferencash borxh-financë viti 2021” në 

Seksionin Anekse, të këtij Projekt Raporti. 

 Nga sektori i borxhit, nuk janë përllogaritur drejtë kamatëvonesat për ditë vonesë të 

shlyerjes 

së detyrimeve në kundërshtim me përcaktimet e udhëzimit nr. 15, datë 03.12.2018, Kapitulli V 

dhe me ligjin Ligjin Nr.9228, datë 29.4.2004 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, pasi 

është shkelur një prej parimeve kryesore regjistrimi i detyrimeve dhe të drejtave në momentin 

konstatimit, të ndodhjes së ngjarjes.  

Aplikimi i kamatëvonesave për vendimet e borxhit, të cilat janë në proces gjyqësor, pavarësisht 

se objekt i aktpadisë është pavlefshmëria e vendimeve të DDT, si dhe pezullimi i pasojave, 

regjistrimi në kontabilitet duhet të kryhet në bazë të parimit të regjistrimit të të drejtave dhe 

detyrimeve, në momentin e konstatimit, pra kur ndodh ngjarja. Për rrjedhojë nga Sektori i 

borxhit dhe Sektori i Financës duhej të kryhenin përllogaritjet mbi kamatëvonesat dhe 

regjistrimi i tyre në momentin e krijimit të këtij detyrimi. 

- Diferenca mbi mos aplikimin e kamatëvonesave mbi debitorët në proces gjyqësor për vitin 

2021 llogaritet në shumën 454,434,471 lekë, sipas Tabelës “Diferenca mbi mosaplikimin e 

kamatë vonesave mbi debitorët në proces gjyqësor për vitin 2021”, më hollësisht si më poshtë: 
 

Tabela  “Diferenca mbi mosaplikimin e kamatëvonesave mbi debitorët në proces gjyqësor për vitin 2021” 

Subjekti NIPT-i Detyrime Penalitete 
Shuma 

totale 

Shuma  per 

tu 

paguar/ 

Para llog se 

kamatave 

Kamata 

shtese 

Shuma  per 

tu 

paguar/ Pas 

llog se 

kamatave 

Vend

im 
njoftim 

Nr Dt 
N

R 
DT 

P SHPK L 201,410 400,000 601,410 601,410 389,780 991,190 6314 05/07/2014 
 

20/08/2014 

F SH L 200,000 500,000 700,000 700,000 397,249 1,097,249 
1052

2/1 
29/11/2014 

 
28/01/2015 

S14 L 7,400 1,000,000 1,007,400 1,007,400 464,232 1,471,632 735 05/01/2015 
 

11/03/2015 

R L 168,114 504,342 672,456 672,456 82,107 754,563 960 28/12/2016 
  

R L 3,592,174 3,592,174 7,184,348 7,184,348 901,456 8,085,804 96 28/03/2017 
 

18/04/2017 

K K 
 

97,748,426 

 

293,245,278 
390,993,704 390,993,704 33,659,202 424,652,906 300 02/06/2017 

 
21/08/2017 

VS K 116,856 350,568 467,424 467,424 33,112 500,536 606 30/09/2017 
 

05/12/2017 

VS K 29,700 89,100 118,800 118,800 8,416 127,216 607 30/09/2017 
 

05/12/2017 

VS K 216,168 648,504 864,672 864,672 61,253 925,925 608 30/09/2017 
 

05/12/2017 

VS K 109,920 329,760 439,680 439,680 31,147 470,827 609 30/09/2017 
 

05/12/2017 

VS K 316,800 950,400 1,267,200 1,267,200 89,768 1,356,968 610 30/09/2017 
 

05/12/2017 
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Të dhënat: DDT, Punoi: KLSH 
 

Në tabelën më poshtë paraqitet borxhi doganor me numër rastesh dhe me numër subjektesh. 

Gjatë vitit 2021 rezulton se kemi rritje të numrit të rasteve 1891 në total me 1141 subjekte, në 

krahasim me vitin 2020 me 1876 raste në total dhe 1080 subjekte. 

 
Borxhi doganor (raste/vlerë) sipas viteve 2020-2021 

Nr. Periudha Numër subjektesh Numër rastesh Vlerë/lekë 

3 2020 1,080 1876 17,982,920,362 

4 2021 1,141 1,891 18,143,822,134 
Të dhënat: DDT, Punoi: KLSH 

 

- Në vitin 2020, BD ka pësuar një rritje në vlerë në shumën 313,880,023 lekë dhe me 352 

numër rastesh, ku rritja e detyrimeve rezulton në nivele të larta në krahasim me periudhat e 

tjera mujore në Shtator për shumën 212,507,137 lekë. 

- Në vitin 2021, BD ka pësuar një rritje në vlerë në shumën 160,901,771 lekë dhe 15 rastesh. 

Gjatë 3-mujorit të dytë të vitit, rastet e pakësuara të debitorëve paraqiten me trend rritës, ku në 

muajin Tetor kemi numrin më të lartë të shlyerjes së borxhit doganor me 122 raste, por në vlerë 

shlyerja e borxhit paraqitet në nivele më të larta në muajin Qershor dhe Dhjetor, përkatësisht 

25,237,842 lekë dhe 25,791,945 lekë. Gjithashtu dhe shtimi i borxhit në vlerë ka pësuar rritjen 

më të madhe në muajin Qershor dhe Dhjetor, përkatësisht në vlerën prej 90,778,403 lekë dhe 

116,148,585 lekë, pasqyruar hollësisht në tabelën “Gjendja e borxhit, sipas muajve viti 2021”, 

Kreu- Anekse.  

Në përfundim, referuar të dhënave të mësipërme BD, për periudhën objekt auditimi, ka 

rezultuar me rritje prej 17,982,920,362 lekë në fillim të vitit 2021 në lekë në 18,143,822,134 

lekë në fund të vitit 2021, me një shtesë në vlerën 160,901,771 lekë, ose në masën 100.9 %. 

Gjithashtu edhe numri i rasteve rezulton me trend të moderuar rritës, nga 1,876 raste në fillim 

të vitit 2021, në 1,891 raste në fund të vitit 2021, pra me 15 raste të shtuara, ose 100.8 % më 

shumë.  

 

b. Struktura e detyrimeve debitorë, llojshmëria, pesha specifike në total. 
 

Tabela “Borxhi doganor, sipas strukturave konstatuese” 

Nr. Struktura Konstatuese 
2020 2021 %  ndaj Totalit 

Raste  Vlerë Raste  Vlerë 2020 2021 

1 DOH 72 254,286,255 24 14,516,343 54 9% 

2 KLSH - - - - - - 

3 Auditi DPD 1 355,768 - - 0 - 

4 DDT 638 134,300,027 481 55,810,429 29 36% 

5 Drejtoria e Akcizës 3 267,954 2 4,135,200 0 - 

6 SKAO 373 26,803,333 286 28,117,456 6 17% 

7 SVQ 89 50,796,135 68 63,008,994 11 38% 

9 Totali 1,176 466,809,472 861 165,588,420 100 100 

Të dhënat: DDT, Punoi: KLSH 
 

Referuar të dhënave të mësipërme, BD është konstatuar prej disa strukturave kontrolluese, nga 

të cilat peshën specifike më të lartë në vitin 2020 DOH, në vlerën 254,286,255 lekë dhe në 

vitin 2021 SVQ në vlerën 63,008,994 lekë. Në nivele të ulëta, të evidentimit të shkeljeve, me 

pasojë në të ardhurat doganore e zë Drejtoria e Auditit të Brendshëm në DPD. 
 

Tabela “Borxhi doganor sipas strukturës së të ardhurave” 
Nr. 

 

Numër rastesh Vlerë 

1 TVSH e shtyre 32 312,396,022 

VS K 100,476 301,428 401,904 401,904 28,471 430,375 611 30/09/2017 
 

05/12/2017 

VS K 329,676 989,028 1,318,704 1,318,704 93,417 1,412,121 612 30/09/2017 
 

05/12/2017 

VS K 309,096 927,288 1,236,384 1,236,384 87,585 1,323,969 613 30/09/2017 
 

05/12/2017 

G L 3,751,000 
 

3,751,000 3,751,000 408,809 4,159,809 154 27/03/2018 
 

25//05/2018 

R L 421,441 1,264,323 1,685,764 1,685,764 67,652 1,753,416 610 29/06/2018 
 

19/07/2018 

R L 478,293 956,586 1,434,879 1,434,879 67,448 1,502,327 636 28/06/2018 
 

19/07/2018 

R L 317,510 952,230 1,269,740 1,269,740 50,962 1,320,702 637 28/06/2018 
 

19/07/2018 

R L 297,190 891,570 1,188,760 1,188,760 47,706 1,236,466 638 28/06/2018 
 

19/07/2018 

K K 408,644 408,644 817,288 817,288 43,182 860,470 847 01/08/2018 
 

24/09/2018 

Total 109,120,294 308,301,223 417,421,517 417,421,517 37,012,954 454,434,471 
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2 Auto veturë 126 49,995,569 

3 Akcizë dogana 138 258,218,479 

4 Akcizë tatime 4 12,552,102,850 

5 Rivlerësim 544 96,791,345 

6 Kontrabande 152 2,062,641,273 

7 Kundërvajtje 895 2,811,676,596 

 Totali 1891 18,143,822,134 

Të dhënat: DDT, Punoi: KLSH 
 

Tabela “Borxhi doganor sipas strukturës së të ardhurave, viti 2021” 

Nr. 

 

Numër 

rastesh Vlerë 

1 Akcizë dogana 2 4,135,200 

2 Rivlerësim 639 126,099,664 

3 Kontrabande 2 2,484,809 

4 Kundërvajtje 218 32,868,747 

5 Totali 861 165,588,420 
                                        Të dhënat: DDT, Punoi: KLSH 
 

Sipas të dhënave të tabelës së mësipërme, detyrimet doganore të Akcizës rezultojnë në nivele 

të larta, kjo si rezultat i rritjes së detyrimeve debitore në muajin Qershor 2019.  
 

Tabela “Vjetërsia e BD lekë, në Dhjetor 2021” 

1 vit 2vjet 3-Vjet 4-Vjet Mbi 5 vjet 

Raste Vlerë Raste Vlerë Raste Vlerë Raste Vlerë Raste Vlerë 

369 40,667,191 289 345,551,843 146 12,922,840,852 83 163,167,861 1004 4,671,594,387 
Të dhënat: DDT, Punoi: KLSH 
 

c. Masat e marra për vjeljen dhe rikuperimin e borxhit doganor. 
 

Fazat e ndërmarra nga DDT, për rikuperimin e BD, paraqiten në tabelën e mëposhtme: 

Të dhëna sipas statusit 
2021 

Raste  Vlerë  

Urdhër Ekzekutimi 390 4,029,567,504 

Proces Gjyqësor 318 13,534,109,524 

Dërguar në Gjykatë 63 160,269,736 

VRFB 657 346,807,624 

Banka e kursimit 1 21,423,888 

Në procedurë (të shtuar rishtazi) 462 51,643,858 

Total Detyrime 1891 18,143,822,134 

Të dhënat: DDT, Punoi: KLSH 

 

 Nga DDT, janë evidentuar debitorë në fund të vitit 2021, 1141 subjekte, të cilët 

përfaqësojnë 1,891 raste dhe 18,143,822,134 lekë detyrime të papaguara. 

 Deri në fund të vitit 2021, kanë dalë 390 Urdhër Ekzekutimi, për dëmshpërblim të vlerës 

4,029,567,504 lekë, janë në proces gjyqësor 318 raste që përfaqësojnë në vlerë 

13,534,109,524 lekë detyrime të papaguara, ose 75 % të vlerës së detyrimeve të pa paguara. 

 Nga grupi i auditimit u verifikuan 81 dosje të borxhit, nga 861 në total për vitin 2021, apo 

afërsisht 10 % të tyre, duke përzgjedhur kryesisht dosjet me vlerë më të madhe. Nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të administruar në dosje mbi procedurat e zbatuara për 

rikuperimin me forcë të borxhit, trajtuar hollësisht sipas tabelës“Mbi procedurat e zbatuara 

për rikuperimin me forcë të borxhit, viti 2021”, bashkëngjitur procesverbalit, për vitin 

2021, kanë rezultuar mangësi pasi në 16 raste janë konstatuar vonesa në nxjerrjen e VRFB-

ve, vonesa të cilat llogariten nga 1 muaj deri në 1 vit e gjysmë; në 16 raste janë konstatuar 

vonesa në bërjen e kërkesës drejtuar gjykatës për nxjerrjen e urdhër ekzekutimit, vonesa të 

cilat llogariten nga 2 muaj deri në mbi 2 vite; në 2 raste nuk janë nxjerrë VRFB edhe pse 

kanë përfunduar afatet e ankimimit administrativ dhe të njoftimit, në 2 raste nuk janë 

hartuar kërkesat drejtuar gjykatës për nxjerrjen e urdhër ekzekutimit.  

Veprimet më sipër bien në kundërshtim me përcaktimet e Ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i 

Republikës së Shqipërisë", Titulli 3, Kreu III, Neni 95-115, VKM nr. 675, datë 10.11.2017 

“Dispozitat zbatuese të kodit doganor” Titulli 3, Kreu III, Neni 202-211 , Udhëzimit nr. 15, 
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datë 03.12.2018, Kapitulli XV “Dokumentacioni për detyrimet e papaguara”, Kreu VI, pika 1, 

3, 5, Kreu VII, pika 2.1, 2.3 dhe Kreu VIII, pika 1. Për sa më sipër, për periudhën objekt 

auditimi viti 2021, ngarkohet me përgjegjësi znj. J. M. me detyrë Specialiste e Borxhit dhe z. 

J.M. me detyrë Kryetar Dogane.  

d. Verifikimi i dosjeve të borxhit doganor dhe akcizës, referuar Udhëzimit nr. 15, datë 

03.12.2018, Kapitulli XV “Dokumentacioni për detyrimet e papaguara”. 

Nga auditimi me zgjedhje 81, nga 861 dosje të borxhit doganor, kryesisht dosjet e debitorëve 

më të mëdhenj, referuar pikës 1, ku cilësohet: “Ne  përfundim  te  gjithë  procedurës  për  

evidentimin,  kontabilizimin,  njoftimin  vjeljen dhe  shuarjen  e  borxhit,  dosja  e  Borxhit  

doganor/borxhit  te  akcizës  dhe  e  detyrimeve  qe duhen  paguar  duhet  te  përmbaje  

dokumentet  e  mëposhtme”,të cilat në mënyrë të hollësishme janë trajtuar në tabelën “ Mbi 

procedurat e zbatuara për rikuperimin me forcë të borxhit, viti 2021”, në seksionin Anekse të 

këtij Raporti. Nga verifikimi mbi rregullshmërinë e dokumentacionit të administruar në dosjet 

e borxhit kanë rezultuar mangësi si më poshtë vijon:   

- Asnjëra prej dosjeve nuk është shoqëruar me inventarin fizik në kundërshtim me përcaktimet 

e ligjit nr.9154 datë 06.11.2003 “Për Arkivat” dhe Vendimin nr.4, datë 19.06.2017 të Këshillit 

të Lartë të Arkivave për miratimin e “Rregullores së njehsuar të punës me dokumentet në 

autoritetet publike të Republikës së Shqipërisë”, neni 4 dhe 8.  

- Jo të gjitha dosjet janë plotësuar rregullisht me dokumentacionin e kërkuar, sipas 

përcaktimeve të Udhëzimit nr. 15, datë 03.12.2018, Kapitulli XV “Dokumentacioni për 

detyrimet e papaguara”, pasi në disa raste, trajtuar hollësisht në tabelën “ Mbi procedurat e 

zbatuara për rikuperimin me forcë të borxhit, viti 2021”, bashkangjitur procesverbalit, 

mungonin lajmërim marrjet për subjektet debitorë, kërkesa për lëshimin e urdhrit ekzekutiv, 

vendim për lëshimin e urdhrit ekzekutiv, kërkesa drejtuar përmbaruesit, kontrata e lidhur me 

përmbaruesit, gjithashtu në dosjet nuk administrohet informacioni dhe dokumentacioni mbi 

rikuperimin me forcë të borxhit, nga ana e Shoqërive Përmbarimore.  

e. Mbi procedurat e ndjekura për mallrat e sekuestruara apo konfiskuara për periudhën 

nën auditim 2021. 

Nga auditimi ka rezultuar se procedurat e ndjekura në lidhje me mallrat e sekuestruara dhe 

konfiskuara, janë kryer bazuar në Procesverbalet e bllokimit të mbajtura nga strukturat 

përkatëse (Antikontrabanda, DOH, Dogana Tiranë), ku nga ana e Kryetarit të DDT, janë 

nxjerrë urdhrat mbi marrjen e masave administrative, konfiskimin e mallrave, bërjen hyrje në 

magazinat e DDT, apo kryerjen e procedurave të mëtejshme për asgjësimin e tyre. 

Konkretisht si më poshtë: 

1- Hyrje mallra kontrabandë 

Për vitin 2021 janë bërë hyrje mallra sekuestro të tipit këpucë, xhupa, triko, bluza, fustane, 

birrë, etj., në vlerën totale 502,697 lekë. Këta artikuj janë sekuestruar me anë të 

procesverbaleve të bllokimit të DDT, sipas tabelës bashkëlidhur, me indicie nga oficerë të 

policisë gjyqësore. 

2- Hyrje marka/patenta 

Gjithashtu, janë bërë hyrje me Fletë-Hyrjen Nr.1 datë 03.11.2021 me vlerën totale prej 917,010 

lekë mallra sekuestro të tipit A dhe A. Këto mallra me indicie dyshimi cënimin e të drejtës së 

pronësisë intelektuale janë pezulluar nga doganieri fizik pranë DDT dhe në vijim të “Pv për 

pezullimin e mallrave cenuese për të cilat është mbajtur një aplikim” me nr. 4697 prot, datë 

27.05.2021 (D.D. Tiranë) të mbajtur në prani të doganierit fizik të DDT, përfaqësuesi i DMPI 

(Drejtoria e Mbrojtjes së Pronësisë Intelektuale), përfaqësuesi i subjektit dhe një përfaqësues i 

hetimit. Për atletet A dhe A, DDT ka nxjerrë vendimin nr. 832, datë 19.11.2021 për 

konfiskimin e këtyre të fundit.  

Janë nxjerrë vendime administrative nga DDT për konfiskimin e mallrave (që i përkasin fletë 

hyrjeve të viteve të mëparshme) në cenim të së drejtës së pronësisë intelektuale, ku në 

dispozitiv është vendosur konfiskimi i mallrave të natyrës së lartpërmendur.  

3- Hyrje mallra akcize 
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Gjithashtu, janë bërë hyrje me Fletë-Hyrjet nga 5-13 të vitit 2021 me vlerën totale prej 90,600 

lekë mallra sekuestro të tipit birrë, duhan i grirë, shije nargjilë etj. Këto mallra janë sekuestruar 

nga Drejtoria e Kontrollove të Akcizës dhe pas zhdoganimit në DDD, në vijim të 

procesverbaleve të mbajtur nga këta të fundit.  

Më hollësisht rastet e konfiskimeve dhe masat e marra janë trajtuar sipas tabelës më poshtë: 

 
Tabela “Mallra të sekuestruara apo konfiskuara për vitin 2021” 

Viti 

raportues 

Lloji I 

dok Nr. Dt. Lloji I mallit 

Sasia 

e 

mallit 

Çmim/ 

njësi 

njësitë 

e 

matjes Vlera Dok justifikues Emri subjektit 

Nr. 

Vendimit 

Hyrje 

Mallra te 

ndryshem 

2021 

Fletë 

Hyrje 

1 22/2/2021 

Kepuce, xhupa, 

bluza, kemisha etj 114 

 

copë 205,934 

Sipas PV bllokimit me Nr. 1783 

Prot, dt. 24.02.2021 

Automjet/indicie 

oficer i policise 

gjyqesore 

 

2 22/2/2021 

Xhupa, canta, 

kapele 69 

 

copë 138,196 

Sipas PV bllokimit me Nr. 1784 

Prot, dt. 24.02.2021 

Automjet/indicie 

oficer i policise 

gjyqesore 

 

3 

22/2/2021 

Funde, golfe, 

strece, rripa, bluza 

etj 308 

 

copë 158,567 

Sipas PV bllokimit me Nr. 1782 

Prot, dt. 24.02.2021 

Automjet/indicie 

oficer i policise 

gjyqesore 

 Hyrje 

marka 

dhe 

patenta 

2021 1 27/5/2021 Atlete  1,800 

 

copë 917,010 

Sipas PV pezull mallra 

censuruese me Nr. 4697 Prot, 

dt. 27.05.2021, mnbajtur dhe 

firmosur nga D. D.Tiranë, 

DMPI, Subjekti dhe DOH HC KR 

Nr. 9832 

dt 

19.11.2021 

Hyrje 

mallra 

akcize 

2021 

4 19/7/2021 Shije nargjilë 2.1 6,000 kg 12,600 

Sipas PV kontrolli fizik (DPD) 

me Nr. 6571 Prot, dt. 

19.07.2021 TAi Z LS 

 

5 19/7/2021 Shije nargjilë 0.4 6,000 kg 2,100 

Sipas PV kontrolli fizik (DPD) 

me Nr. 6572 Prot, dt. 

21.07.2021 T MI 

 

6 19/7/2021 Shije nargjilë 0.5 6,000 kg 2,700 

Sipas PV kontrolli fizik (DPD) 

me Nr. 6573 Prot, dt. 

21.07.2021 T - LA 

 

7 27/7/2021 Duhan i grirë 5.9 6,000 kg 35,400 

Sipas PV kontrolli fizik (DPD) 

me Nr. 6716 Prot, dt. 

28.07.2021 H- KG 

 

8 27/7/2021 Birrë  120 35 litër 4,200 

Sipas PV kontrolli fizik (DPD ) 

me Nr. 6717 Prot, dt. 

28.07.2021 S H KM 

 

9 28/7/2021 Shije nargjilë 3.9 6,000 kg 23,400 

Sipas PV kontrolli fizik (DPD) 

me Nr. 6715 Prot, dt. 

28.07.2021 FS LQ 

 

10 5/8/2021 Duhan i grirë 0.4 6,000 kg 2,400 

Sipas PV kontrolli fizik (DPD) 

me Nr. 6939 Prot, dt. 

05.08.2021 E Gj L H 

 

11 5/8/2021 Duhan i grirë 0.6 6,000 kg 3,600 

Sipas PV kontrolli fizik (DPD) 

me Nr. 6934 Prot, dt. 

05.08.2021 T LA 

 

12 5/8/2021 Duhan i grirë 0.4 6,000 kg 2,100 

Sipas PV kontrolli fizik (DPD) 

me Nr. 6933 Prot, dt. 

05.08.2021 DK- MD 

 

13 5/8/2021 Duhan i grirë 0.4 6,000 kg 2,100 

Sipas PV kontrolli fizik (DPD) 

me Nr. 6928 Prot, dt. 

05.08.2021 SM- LL 

 

Gjendje ne 2021/ bërë 

hyrje më përpara 

10 16/4/2019 Peshqirë,  26.00 
 

copë 
 

Sipas Akt bllokimit me Nr. 

5827 Prot, dt. 16.04.2019 
M S- LS 

Nr. 921 

dhe 923, dt 

29.12.2021 

12 5/8/2019 Atlete Inkeliti  600.00 987.20 copë 592,320 
Sipas Akt bllokimit me Nr. 

11101 Prot, dt. 05.08.2019 
Sh AL- KK 

Nr. 922 dt 

29.12.2021 

4 
13/6/2018 

Atlete, Pupa 

Sportive  744.00 

 

copë 

 

Sipas PV pezullimit mallrave 

Nr. 6412 Prot, dt. 30.03.2018 E&S- KV 

Nr. 920 dt 

29.12.2021 

Të dhënat: DDT, Punoi: KLSH 

 

Sa më sipër rezulton se gjatë vitit 2021 nga DTT nuk janë respektuar plotësisht procedurat për 

konfiskimin, asgjësimin dhe shkatërrimin e mallrave, pasi në 11 raste janë mbajtur 

procesverbale nga strukturat përkatëse për konfiskimin e mallrave, por nga DDT nuk është 

vijuar me procedurat e tjera si, daljen me vendim për konfiskimin dhe shkatërrimin e mallrave 

si dhe mbajtjen e procesverbalit për shkatërrimin e mallrave, gjithashtu në 4 raste ka dalë 

vendimi për konfiskimin dhe shkatërrimin e mallrave nga 4 deri në 8 muaj më vonë nga data e 

mbajtjes së procesverbalit të ndalimit të qarkullimit, nuk administrohet dokumentacion tjetër 

për vijimin e procedurave për shkatërrimin e mallrave, nuk është ngritur komisioni për 

shkatërrimin apo asgjësimin fizik të mallrave, veprime këto në kundërshtim me përcaktimet e 

Ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë", Neni 125, 131, 178, 179, 271, 

Ligji Nr. 61/2012 datë 24.05.2012 “ Për akcizat në Republikën e Shqipërisë”, neni 87 dhe 88, 
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VKM nr. 651, datë 10.11.2017 “Për dispozitat zbatuese të ligjit nr. 102/2014, Kodi Doganor i 

Republikës së Shqipërisë", Kreu 5, seksioni 5, neni 384, 386, 387. Për sa më sipër ngarkohet 

me përgjegjësi Kryetari i Doganës z. J. M. 

 

Titulli i gjetjes: Mangësi në procedurat e zbatuara për rikuperimin me forcë të borxhit dhe 

rregullshmërinë e dokumentacionit të administruar në dosje. 

Situata:  Nga verifikimi i procedurave të zbatuara për rikuperimin me forcë  

të borxhit dhe rregullshmërinë e dokumentacionit të administruar në dosje, 

u konstatuan  mangësi si në: 

- 16 raste me vonesa në nxjerrjen evendimit të rikuperimit me forcë të 

borxhit;  

- 16 raste janë konstatuar vonesa në bërjen e kërkesës drejtuar gjykatës për 

nxjerrjen e urdhër ekzekutimit;  

- 2 raste nuk janë nxjerrë vendimete rikuperimit me forcë të borxhit edhe 

pse kanë përfunduar afatet e ankimimit administrativ dhe të njoftimit;  

- 2 raste nuk janë hartuar kërkesat drejtuar gjykatës për nxjerrjen e urdhër 

ekzekutimit.   

- dosjet nuk janë shoqëruar me inventarin fizik,  

- dosjet nuk janë plotësuar të gjitha rregullisht. 

Nga sektori i borxhit, nuk janë përllogaritur drejtë kamatëvonesat për ditë 

vonesë të shlyerjes së detyrimeve dhe regjistrimit tyre në momentin e 

krijimit të detyrimit. Diferenca mbi mos aplikimin e kamatëvonesave mbi 

debitorët në proces gjyqësor për vitin 2021 llogaritet në shumën 

454,434,471 lekë, sipas tabelës “Diferenca mbi mosaplikimin e kamatë 

vonesave mbi debitorët në proces gjyqësor për vitin 2021” në Raport. 

 Nga sektori i borxhit, nuk janë përllogaritur drejtë kamatëvonesat  

për ditë vonesë të shlyerjes së detyrimeve dhe regjistrimit tyre në momentin 

e krijimit të detyrimit. Diferenca mbi mos aplikimin e kamatëvonesave mbi 

debitorët në proces gjyqësor për vitin 2021 llogaritet në shumën 

454,434,471 lekë, sipas tabelës “Diferenca mbi mosaplikimin e kamatë 

vonesave mbi debitorët në proces gjyqësor për vitin 2021” në Raport. 

 Nga auditimi i procedurave të ndjekura në lidhje me mallrat e 

sekuestruara dhe konfiskuara, gjatë vitit 2021 konstatohet se ato nuk janë 

respektuar në disa rasteplotësisht proceduratpër konfiskimin, asgjësimin 

dhe shkatërrimin e tyre, pasi: 

- në 11 raste janë mbajtur procesverbale nga strukturat përkatëse për 

konfiskimin e mallrave por nga DDT nuk është vijuar me procedurat e tjera 

si daljen me vendim për konfiskimin dhe shkatërrimin e mallrave si dhe 

mbajtjen e procesverbalit për shkatërrimin e mallrave,  

- në 4 raste ka dalë vendimi për konfiskimin dhe shkatërrimin e mallrave 

nga 4 deri në 8 muaj më vonë nga data e mbajtjes së procesverbalit të 

ndalimit të qarkullimit,  

- nuk administrohet dokumentacion tjetër për vijimin e procedurave për 

shkatërrimin e mallrave,  

- nuk është ngritur komisioni për shkatërrimin apo asgjësimin fizik të 

mallrave.   

Kriteri: - Ligji nr. 102/2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë", Titulli 3, 

Kreu III, Neni 95-115.  

- Ligji nr. 9154, datë 06.11.2003 “Për Arkivat” dhe Vendimin nr.4, datë 

19.06.2017 të Këshillit të Lartë të Arkivave për miratimin e “Rregullores së 

njehsuar të punës me dokumentet në autoritetet publike të Republikës së 

Shqipërisë”, neni 4 dhe 8.  
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- VKM nr. 675, datë 10.11.2017 “Dispozitat zbatuese të kodit doganor” 

Titulli 3, Kreu III, Neni 202-211, 

- Udhëzimi nr. 15, datë 03.12.2018, Kapitulli XV “Dokumentacioni për 

detyrimet e papaguara”, Kreu VI, pika 1, 3, 5, Kreu VII, pika 2.1, 2.3 dhe 

Kreu VIII, pika 1. 

-Ligji Nr. 61/2012 datë 24.05.2012 “Për akcizat në Republikën e 

Shqipërisë”, neni 87 dhe 88.  

- VKM nr. 651 datë 10.11.2017 “Për dispozitat zbatuese të ligjit nr. 

102/2014, Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë", Kreu 5, seksioni 5, 

neni 384, 386, 387.  

Shkaku Mungesë e stafit, si dhe nivel i lartë i debitorëve dhe për rrjedhojë i dosjeve 

të borxhit të cilat duhet të administrohen nga ky sektor; Mosveprim nga ana 

e specialistit të borxhit, mungesa stafit, gjë që ka vështirësuar ndjekjen e 

subjekteve debitore dhe përmbushjen e objektivave të sektorit;  

Mosndjekja e procedurave për mallrat e sekuestruara dhe të konfiskuara 

Ndikimi/Efekti: Në mbledhjen dhe uljen e borxhit doganor. 

Rëndësia: E mesme 

Rekomandim: 

 

 

 

 

Rekomandim: 

 

 

 Rekomandim: 

Kryetari i DDT të marrë masa të administrohet dokumentacioni i plotë në 

dosjet e borxhit doganore dhe ndiqen procedurat për mbledhjen me forcë të 

tij, si dhe të marrë e informacione nga shoqëritë përmbarimore mbi 

procesin e mbledhjes me forcë të borxhit doganor e akcizës prej tyre. 

Kryetari i DDT në bashkëpunim me Sektorin e  Borxhit dhe Sektorin e 

Financës të marrin masa për evidentimin e kamatëvonesave në regjistrin e 

borxhit për çdo subjekt dhe pasqyrimin e tyre në kontabilitet. 

Kryetari i DDT, të marrë masa të zbatojë dhe respektojë të gjitha 

procedurat, për mallrat e sekuestruara dhe të konfiskuara. 

 

Observacion i subjektit i paraqitur për ProjektRaportin me nr. 7386/3 prot, datë 01.09.2022, 

administruar në KLSH me nr. 400/6 prot, datë  07.09.2022, dhe nr. 8270 prot, datë 07.09.2022  

administruar në KLSH me nr. 400/6 prot, datë  07.09.2022 nga z. E. Sh. në cilësinë e Drejtorit 

të Degës Doganës Tiranë, znj. J. M., në cilësin e Specialistit të Borxhit, të cilët kanë bërë 

komente dhe shpjegime dhe konkretisht:   

Pretendimi i Subjektit: 

Në lidhje me masat e marra për vjeljen dhe rikuperimin e borxhit doganor, theksojmë së zyra e 

borxhit ka marrë masa për krijimin e dosjeve të borxhit dhe plotësimin me dokumentacionin 

përkatës. Sektori i Borxhit gjatë vitit 2021 ka funksionuar vetëm me një specialist borxhi, pra 

me mungesë stafi, në periudhën Nëntor 2021-Qershor 2022, specialistja e borxhi ka qenë me 

leje lindje. Gjithashtu thekojmë se volumi i dosjeve që përpunohen nga ky sektor është i madhë, 

dhe në mungesë të stafit e bënë të vështirë ndjekjen në kohë të të gjitha dosjeve të borxhit 

Qëndrimi i Grupit të Auditimit:Në pretendimet tuaja nuk janë paraqitur argumente dhe 

dokumenta shtesë për mangësitë e konstatuara në dosjet e borxhit, observacionet janë të 

përsëritura me ato të paraqitura më Projekt Raport, për pasojë osbervacioni juaj nuk merret në 

konsideratë. 

 

2.7 Auditimi i zbatimit të rekomandimeve të lëna në auditimet e mëparshme. 

 

Nga auditimin e zbatimit të rekomandimeve programit nr. 1006/1 datë 05.11.2020 me 

ndryshime dhe Vendimit të Kryetarit të KLSH-së nr. 136 datë 30.09.2021, dërguar me 

shkresën nr. 1006/18, datë 04.10.2021  konstatohet se: 
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Me shkresën e KLSH nr.1006/18, datë 04.10.2021 është dërguar Raporti Përfundimtar dhe 

Rekomandimet për “Mbi përputhshmërinë në DDTpër periudhën 01.01.2018-31.12.2020”. 

DDT ka dërguar shkresës nr. 8445/2, datë 05.11.2021 “Dërgohet urdhri nr.12, datë 04.11.2021 

“Për Shqyrtimin/Analizimin e Raportit Përfundimtar të Auditimit të Kontrollit të Lartë të 

Shtetit”” bashkëngjitur. DDT nuk ka patur kundërshtime për rekomandimet e KLSH, si dhe 

janë përcaktuar strukturat përgjegjëse për zbatimin e rekomandimeve dhe afatet përkatëse, 

sipas urdhrit nr.12, datë 04.11.2021 “Për Shqyrtimin/Analizimin e Raportit Përfundimtar të 

Auditimit të Kontrollit të Lartë të Shtetit” pra janë pranuar të gjitha rekomandimet. Gjithashtu 

DDT në zbatim të ligjit nr. 154/214, datë 27.11.2014 “Për organizimin dhe funksionimin e 

Kontrollit të Lartë të Shtetit” ka: 

 ka përgatitur programin e masave për zbatimin e rekomandimeve sipas nenit 15 germa (j) 

“të vendosë një afat kohor për zbatimin e rekomandimeve dhe të informohet nga subjektet e 

audituara ose institucionet më të larta rreth programeve të tyre, për të zbatuar 

rekomandimet e bëra sipas paragrafëve të mësipërm, brenda 20 ditëve nga data e marrjes 

së kërkesës”,  

 ka përgatitur shkresën nr.1006/20, datë 14.04.2022, “Dërgim të relacionit të grupit të punës 

mbi Raportin Përfundimtar të Auditimit”, në të cilën informon në mënyrë të detajuar lidhur 

me zbatimin e rekomandime, sipas neni 30 pika 2  “Subjekti i audituar, brenda 6 muajve 

nga data e njoftimit të raportit të auditimit, i raporton Kontrollit të Lartë të Shtetit mbi 

ecurinë e zbatimit të rekomandimeve të dhëna”. 

Për përmirësimin e gjendjes janë dërguar gjithsej 19 rekomanduar, nga të cilat 11 

rekomandime masa organizative, 7 rekomandime masa zhdëmtimi dhe 1 rekomandim  3E në 

vlerën 221,067,312 lekë, ndërsa masat disiplinore janë lënë në kompetencë të titullarit. Nga 

auditimi i tyre në DDT konstatohet se:  

- nga 11 rekomandime masa organizative janë realizuar 10 rekomandime, ndërsa 1 

rekomandim është realizuar pjesërisht dhe është në proces, 

- nga 7 rekomandime masa zhdëmtim dëmi, janë realizuar 5 rekomandime, 1 

rekomandim  është  realizuar pjesërisht dhe  1 rekomandim nuk është realizuar,  

- nga 1 rekomandim 3E është realizuar rekomandimi.  

Në mënyrë të detajuar po i paraqesim më poshtë: 

 

 

A. MASA ORGANIZATIVE  

 

1.1. Rekomandimi:Kryetari i DDTnë bashkëpunim me DDD të marrë masa për plotësimin e 

Sektorit të Regjimeve Doganore me stafin e duhur, referuar Strukturës organizative së DDT.                                             

Menjëherë  

 Në zbatim të këtij rekomandimi nga Dega e Doganës janë marrë masa për plotësimin e 

strukturës së Sektorit të Regjimeve Doganore i cili është plotësuar edhe me dy punonjës të 

rinj sipas shkresave nr. 6281, datë 31.03.2022 dhe nr. 6014, datë 31.03.2022 të Drejtorit të 

Përgjithshëm të Doganave.                                                               Rekomandimi i realizuar  

1.2. Rekomandimi:Doganierët e Sektorit të Mbikëqyrjes Doganore, duhet të marrin masa të 

menjëhershme, për plotësimin e dosjeve me dokumentacionin e duhur, inventarizimin dhe 

arkivimin e të gjitha dosjeve të autorizimeve të mbyllura.                                            

Menjëherë  

 Në zbatim të këtij rekomandimi nga Kryetari i Degës së Doganës ka nxjerrë urdhrat  nr. 

8455/3 dhe nr. 8455/4 datë 08.11.2021 drejtuar Sektorit të Regjimeve Doganore dhe 

Akcizës për marrjen e masave të menjëhershme në plotësimin e dosjeve, nga ku 

konstatohet se janë marrë masat për plotësimin dhe dorëzimin në arshive të dosjeve të 

mbyllura.                                                                                         

Rekomandimi i realizuar   
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2.1. Rekomandimi: Kryetari i Degës Doganore Tiranë, Sektori i Mbikëqyrjes Doganore, duhet 

të marrë masa të menjëhershme për verifikimin e koeficienteve të shfrytëzimit veçanërisht për 

të gjithë ato subjekte, të cilët rezultojnë me mbyllje të regjimit të RPA, për pos të tjerave dhe 

me procedurë IM9 “Asgjësim i produkteve të dala nga proceset e përpunimit të mallrave nën 

regjim dhe humbje dhe firo të dala gjatë procesit të përpunimit të mallrave të vendosura nën 

regjim”. 

Brenda 3 muajve     

 Në zbatim të këtij rekomandimi nga Kryetari i Degës së Doganës ka nxjerrë urdhrin  nr. 

8455/3, datë 08.11.2021 drejtuar Sektorit të Regjimeve Doganore dhe Akcizës për marrjen 

e masave të menjëhershme për verifikimin e koeficienteve të shfrytëzimit  rast pas rasti, 

gjithashtu dhe të procedurës IM9.                                                    Rekomandimi i realizuar   

 

3.1. Rekomandimi:Kryetari i DDTnë bashkëpunim me DDD të marrë masa, për plotësimin 

me stafin e duhur të Sektorit të Mbikëqyrjes Doganore, me qëllim rritjen e nivelit të 

mbikëqyrjes e tyre, nëpërmjet mundësimit të një numri më të lartë të kontrolleve të plota fizike, 

në magazinat fiskale, me qëllim identifikimin e diferencave, apo dhe zbatimin e kushteve dhe 

kritereve të tjera të funksionimit të magazinave fiskale të përcaktuara në ligjin nr. 61/2012 “Për 

akcizat në RSH” dhe VKM nr. 612, datë 05.09.2012 “Për dispozitat zbatuese të ligjit 61/2012”, 

etj., gjë që realizohet nëpërmjet kontrolli i plotë fizik në terren.                        

Menjëherë  
 Në zbatim të këtij rekomandimi nga Dega e Doganës janë marrë masa për plotësimin e 

strukturës së Sektorit të Regjimeve Doganore i cili është plotësuar edhe me dy punonjës të 

rinj sipas shkresave nr. 6281, datë 31.03.2022 dhe nr.6014, datë 31.03.2022 të Drejtorit të 

Përgjithshëm të Doganave.                                                               Rekomandimi i realizuar   

 

4.1. Rekomandimi:Kryetari i DDT dhe Sektori i Mbikëqyrjes Doganore, të marrin masa, për 

plotësimin e dosjeve të subjekteve “magazinë fiskale”, me inventarët e depozitave, pajisjeve 

dhe instrumenteve të nevojshme për realizimin e procesit të prodhimit, shoqëruar me 

certifikatat e nevojshme të lëshuara nga Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë.                                                                                                         

                                                                                                                                      Menjëherë  
 Në zbatim të këtij rekomandimi nga Dega e Doganës janë marrë masa për plotësimin e 

dosjeve të subjekteve “magazinë fiskale”, me inventarët e depozitave, pajisjeve dhe 

instrumenteve të nevojshme për realizimin e procesit të prodhimit, shoqëruar me 

certifikatat e nevojshme të lëshuara nga Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë, gjë e cila 

do të auditohet edhe në vijimësi të realizimit të këtij programi.                   

Rekomandimi i realizuar   

5.1. Rekomandimi:DDD, duhet të marrë masa për përcaktimin e normativave të harxhimit të 

lëndës djegëse, për të gjithë sektorët që përfitojnë, nga skema e rimbursimit të akcizës, si dhe të 

përditësojë normativat ekzistuese të harxhimit të lëndës djegëse, në bashkëpunim me 

Ministrinë e Infrastrukturës dhe Energjetikës, Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural si 

dhe institucione të tjera.     

Menjëherë  
 Në zbatim të këtij rekomandimi nga Kryetari i Degës së Doganës ka nxjerrë urdhrin  nr. 

8455/4, datë 08.11.2021 drejtuar Sektorit të Regjimeve Doganore dhe Akcizës për marrjen 

e masave të menjëhershme për plotësimin e dosjeve të subjekteve “magazinë fiskale” me 

inventarët e depozitave dhe pajisjeve. Gjithashtu DDT me shkresën nr.8455/9, datë 

18.05.2022i është drejtuar Departamentit të Analizave dhe Aposteriorit (Drejtorisë së 

Kontrolleve të Akcizës dhe Paszhdoganimit-Aposteriori) lidhur me  marrjen e masave 

përkatëse sipas rekomandimit të lenë si dhe informimin e DDT, rast pas rasti.Nga ana 

e  Departamentit te Analizave dhe Aposteriorit (Drejtorisë së Kontrolleve  të Akcizës dhe 

Paszhdoganimit-Aposteriori) është kthyer përgjigje me shkresën nr. 5061, datë 
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30.05.2022 lidhur me disponibilietin e kësaj strukture për verifikimin e kartës teknologjike  

në rastet kur Dega Doganore e kërkon.                                         Rekomandim i realizuar 

 

6.1. Rekomandimi: Kryetari i DDT në bashkëpunim me DPD, duhet të marrë masa për 

plotësimin me staf të sektorit të borxhit.                                           Menjëherë dhe vijimësi 

 Në zbatim të këtij rekomandimi nga Dega e Doganës janë marrë masa për plotësimin e 

strukturës së Sektorit të Borxheve i cili është plotësuar me punonjës sipas shkresës nr. 

3626, datë 24.02.2022 dhe nr.6014, datë 31.03.2022 të Drejtorit të Përgjithshëm të 

Doganave.                                                                                           

                Rekomandimi i realizuar 

6.2. Rekomandimi: Specialisti i borxhit duhet të marrë masa të menjëhershme për marrjen e 

informacioneve nga Shoqëritë Gjyqësore Përmbarimore (shtetërore dhe private) të 

kontraktuara, si dhe ndjekjen në vazhdimësi të procedurave dhe hapave të ndërmarra prej tyre, 

në procesin e rikuperimit me forcë të borxhit doganor dhe të akcizës. 

Menjëherë dhe vijimësi 

 Në zbatim të këtij rekomandimi nga zyra e borxhit mbështetur në pikën XV të udhëzimit 

nr. 15, janë marrë masat për krijimin e dosjeve të borxhit doganor/akcizës, duke i plotësuar 

me dokumentet e kërkuara, por nuk është mundësuar plotësimi përfundimtar i dosjeve në 

lidhje me marrjen e informacioneve nga Shoqëritë Gjyqësore Përmbarimore (shtetërore dhe 

private) të kontraktuara.                                                   Rekomandimi i realizuar pjesërisht  

 

7.1. Rekomandimi:DDT në bashkëpunim me Drejtorinë e Politikave të Vlerësimit Doganor të 

kërkojë nga Drejtoria e Burimeve Mbështetëse, Sektori i Help Desk pranë DPD-së, të bëjë 

unifikimin e vlerave të dhënave të disponueshme në të dy faqet e kërkimit “kliko për të 

kërkuar” dhe “Dosja e të Dhënave të Disponueshme”, në mënyrë që të shmangim përllogaritjet 

gabim të detyrimeve doganore.                                                            

Menjëherë                                                                                                                           

 Në zbatim të këtij rekomandimi nga DDT me shkresën nr.8455/8 datë 17.05.2022 i është 

drejtuar Departamentit Teknik të Akcizës dhe Procedurave Doganore, Drejtorisë së 

Politikave të Vlerësimit Doganor dhe Sektorit të Dhënave te Disponueshme ku është 

kërkuar zbatimi i rekomandimit të KLSH-së për përllogaritjen e detyrimeve doganore për 

artikullin goma R 16 dhe R 17 me origjinë nga Kina. 

Rekomandimi i realizuar  

8.1. Rekomandimi: Drejtoria Doganore Tiranë/Sektori Juridik, të marrë masa në të ardhmen, 

që të mos mbarten gabime materiale në zbardhjen e vendimeve administrative si në pjesën 

arsyetuese ashtu dhe në dispozitivin e vendimit, me qëllim që të mos bëhen shkak i goditjes në 

rrugë gjyqësore i vendimeve administrative të marra nga autoriteti doganor vendimmarrës. 

        Menjëherë dhe vijimësi 

 Në zbatim të këtij rekomandimi nga Sektori Juridik, të marrë masat të mos ketë gabime 

materiale në zbardhjen e vendimeve administrative të marra, gjë e cila do të auditohet edhe 

në vijimësi të realizimit të këtij programi.                                   Rekomandimi i realizuar 

 

9.1.Rekomandimi: Të merren masa nga Sektori Juridik që në të ardhmen praktika për 

vendimet administrative të ketë bashkëngjitur gjithë dokumentacionin përkatës. 

 Menjëherë dhe vijimësi 

 Në zbatim të këtij rekomandimi nga Sektori Juridik janë marrë masat që në praktika e 

vendimeve administrative të jetë bashkëngjitur gjithë dokumentacioni. 

Rekomandimi i realizuar 
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B. 1. MASA SHPËRBLIM DËMI 

 

1.1 Rekomandimi: DDT të marrë në shqyrtim, të analizojë, të nxjerrë vendimet, të 

kontabilizojë dhe arkëtojë, në zbatim të legjislacionit doganor në fuqi, të gjitha rastet e trajtuara 

në Raportin Përfundimtar të Auditimit dhe në tabelat e Aneksit nr. 2 pjesë e tij, duke ndjekur të 

gjitha procedurat e nevojshme administrative dhe procedurat e tjera në të gjitha shkallët e 

gjykimit, me qëllim arkëtimin e detyrimeve doganore të munguara, në vlerën 251,258,000 lekë, 

referuar nenit: 67, pika 1, shkronja “d/i”; 70, pika 2, shkronja “a”; 70, pika 3; 250, pika 4; 251, 

pika 2, shkronja “a”; 256, pika 1, shkronja “a” dhe “b”, të Ligjit nr. 102/2014, datë 31.07.2014 

“Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë” 

Menjëherë                                                                                                    
 Në zbatim të këtij rekomandimi DDT ka marrë në shqyrtim praktikat doganore dhe ka 

nxjerrë e vendimet përkatëse të pasqyruara në Tabelën nr. 1 “Vendimet e nxjerra nga DDT 

për zbatimin e rekomandimeve të lëna nga KLSH” e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për 

Pikën 2.7 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport. 

 

Nga analizimi i tabelës vendimeve të nxjerra nga DDT konstatohet se nga 251,258,000 lekë 

detyrime të konstatuara janë nxjerrë vendime për 27,801,515 lekë të paraqitura rast pas rasti në 

Tabelën më sipër për të cilat ka sqaruar se: 

 për detyrimet e nxjerra në deklarimet e vitit 2018 të audituar nga Kontrolli i Lartë i Shtetit 

në bazë të nenit 97 i Ligjit 102/2014 Parashkrimi i borxhit doganor 1. Asnjë borxh doganor 

nuk do t’i njoftohet debitorit pas përfundimit të një periudhe prej tre vjetësh nga data kur 

ka lindur ky borxh doganor, çka e bën të pamundur për këtë periudhë nxjerrën e 

vendimeve;  

 për disa nga praktikat doganore janë dhënë shpjegimet të cilat janë pasqyruara hollësisht në 

aktin e konstatimit dhe projetraportin e auditimit ndërsa për artikullin “mish koke gjedhi 

apo derri, pa kocka”, konstatohet se: 

 Në lidhje me importin dhe deklarimin e artikullit “mish koke gjedhi apo derri, pa kocka”, 

deklaruar dhe klasifikuar në kodin tarifor kreu *02064900* të NKM, me tarife doganore 5 %, 

ku referuar Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë (MTL), përfiton nga kuotat tarifore apo tarifa 

preferenciale, taksë doganore 0%, rezultoi se: 

o Nga ana e doganierëve të vlerës pranë SVQ dhe SKAO, për praktikat doganore të 

pasqyruara në Tabelën anekse nr. 28, pjesë në Tabelën nr. 1 “Vendimet e nxjerra nga DDT 

për zbatimin e rekomandimeve të lëna nga KLSH” e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për 

Pikën 2.7 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport, nuk është ndërhyrë 

për të korrektuar kodin tarifor edhe pse kemi të bëjmë me keqklasifikim të artikujve, pasi: 

- së pari, kreu *02064900*, përfshinë, në veçanti, kokat apo gjysmat e kokave të derrave 

shtëpiakë, me apo pa trutë, faqet apo gjuhët dhe pjesët e tyre. Pra në këtë kod tarifor 

deklarohen vetëm kokat e plota, apo gjysmë kokat. 

- së dyti, nisur nga shënimet në kapitullin 2 “mishi dhe të ngrënshmet e mishit” në shënimet 

shtesë pika 2/C, përcaktohen saktë kodet e mishit të kokës pa kocka “Megjithatë pjesët e 

kokës pa kocka të paraqitur më vete, që i përkasin pjesës së përparme (pjesa e gushës që është 

pjesë e shpatullës, pjesa e gushës që quhet “gusha e poshtme”, ose pjesa e gushës që përfshin 

pjesën e “gushës së poshtme” dhe pjesën e gushës së shpatullës) klasifikohen në nën kreun 

0203 19 55, 0203 29 55, 0210 19 50 apo 0210 19 81, siç mund të jetë rasti.” 

- së treti, vetë këto subjekte i deklarojnë këta artikuj njëherë në kodin tarifor *02023090* dhe 

njëherë te kodi tarifor *02032955* apo *02031900*, kode të cilat janë me tarife doganore 10 

%, dhe referuar Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë (MSABE), nuk përfitojnë nga tarifa 

preferenciale, taksë doganore 0%. 

 
Vend eksp Nr DAV Emri  i Komp Kapitulli Kodi tar 10% Përshkrimi nga Subjekti 

Italia R 19667 M P 202 2023090 mish koke gjedhi  pa faqe pa kocka 

Italia R 10962 MP 202 2023090 Mish koke gjedhi  pa faqe, pa kocka, 
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Italia R 2057 M P 202 2023090 mish koke gjedhi pa faqe, pa kocka,  

Italia R 40283 M P 202 2023090 mish koke gjedhi me gjend , pa kocka  

Italia R 38066 EV 202 2023090 mish koke lope, i ngrire,7705.45kg 

Italia R 11227 EV 202 2023090 mish koke lope,i ngrire 

Italia R 11227 EV 203 2032955 mish koke derri i ngrire 3049  

Italia R 38066 EV 203 2032959 mish koke deri, i ngrire, 

Italia R 6833 MP 203 2032955 faqe te kokës se dosës e ngrire 

Italia R 6833 MP 203 2032955 prerje te kokës se dose i ngrire 

Italia R 86782 MP 202 2023090 mish koke gjedhi  pa faqe, pa kocka,  

Italia R 59555 MP 202 2023090 mish koke gjedhi pa kocka i ngrire 

Italia R 56848 F F 202 2023090 mish koke gjedhi i ngrire 

Italia R 65338 F F 202 2023090 mish koke gjedhi i ngrire 

Polonia R 50118 K  202 2023090 mishi vici koke i ngrire  (pa kocka) 

Italia R 65075 F F 202 2023090 mish koke gjedhi i ngrire neto 6812. 

Italia R 63035 EV 202 2023090 mish koke lope, e ngrire 4999.29 kg 

Italia R 106467 MP 202 2023090 mish koke gjedhi pa faqe, pa kocka,  

Italia R 104263 F F 202 2023090 mish koke gjedhi e ngrire 

Italia R 91739 EV 202 2023090 mish koke lope, 3814.07 kg 

 

Nisur sa më sipër, dhe në mbështetje të nomenklaturave të miratuara sipas viteve, “Për 

miratimin dhe publikimin zyrtar të Nomenklaturës së kombinuar të mallrave” dhe të 

Rregullave të Përgjithshme për Interpretimin e Nomenklaturës së Kombinuar dhe Notat 

Shpjeguese të saj, “mish koke gjedhi apo derri, pa kocka”, duhet të deklarohet në kodet tarifor 

*02023090*, *02031955* dhe *02032955*, me tarife doganore 10 %, ku referuar 

Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë (MSABE), nuk përfitojnë nga tarifa preferenciale, taksë 

doganore 0%. 

Për sa më sipër, duke u ndodhur në kushtet e plotësimit të kërkesave të nenit 49, 70.2/a, 70.3 

dhe 74.2/b të Kodit Doganor, si dhe kërkesave të Udhëzimit nr. 3, datë 23.01.2018 të MFE 

“Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, nga ana e doganierëve të vlerës  duhet të 

ishte bërë korrektimi i kodit tarifor, duke vendosur kodet e saktë *02023090*, *02031955* dhe 

*02032955*, me tarife doganore 10 %, ku referuar Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë (MSABE), 

nuk përfitojnë nga tarifa preferenciale, taksë doganore 0%. 

Si rezultat i keq deklarimit dhe keq klasifikimit rezultojnë shmangie të detyrimeve doganore, 

veprime këto, jo në përputhje të kërkesave të nenit: 250.1/a; 250.4; 256.1/a dhe 256.1/b të KD. 

Nga rillogaritja e detyrimeve me tarifë bazë 10%, ka lindur një detyrim doganor i munguar në 

vlerën 18,079,756 dhe penalitet 1-fish të detyrimit doganor në masën 18,079,756 lekë. Pra në 

total subjekti duhet të paguajë një detyrim doganor të munguar në shumën 36,159,512 lekë. (të 

ndara sipas viteve 16,463,470 lekë i përket vitit 2020, vlera 597,000 lekë i përket vitit 2018 dhe 

vlera  19,099,042 lekë i përket viti 2019). 

Për sa më sipër në bazë të vlerave të vendimeve të nxjerra nga DDT me ato të rekomanduar ka 

diferencë prej 223,456,485 lekë ku duhet theksuar se: 

 Nga Dega e Doganës duhet të ishte përgatitur dosje më e plotë e të gjitha praktikave të 

shqyrtuara rast pas rasti me personat përgjegjës, dokumentacionin argumentues 

bashkëngjitur dhe me vendimin e marrë ose jo (në formë shkresore ose elektronike), 

 Në lidhje me këtë rekomandim e deklarimit të artikullit “mish koke gjedhi apo derri, pa 

kocka”, deklaruar dhe klasifikuar në kodin tarifor kreu *02064900* DDT nuk ka dalë 

me vendimmarrje pasi ka qenë në proces shqyrtimi të observacioneve të depozituara 

nga subjektet tregtare si dhe të interpretimit nga DDD, e cila është njoftuar me shkresa 

për këtë problem. DDD është përgjigjur me shkresën nr. 6798/3, datë 09.05.2022 

“Sqarim shterues për klasifikimin tarifor të pjesëve të mishit të kokës së derrit”” në të 

cilënnuk jepet përgjigje shteruese si lënda e saj nga ana e tyre por lihet mundësia e 

interpretimeve dhe për faktin se nëse do ti referohemi udhëzimit nr. 23542, datë 

29.09.2015 “Udhëzim praktik mbi klasifikimin e pjesëve të mishit të kokës së derrit” ai 

është shumë teknik dhe përcaktimet më të sakta mund ti bëjë vetëm ekspertiza 

laboratorike e përputhur me deklarimet e subjekteve rast pas rasti. Për këtë rast duhet që 

DDT të bashkëpunojë me specialistët përkatës të DDD dhe të laboratorit duke rishikuar 
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edhe profilin e riskut për të gjithë artikujt e kreut 0206 për ekzaminim fizik e 

laboratorik edhe në vijimësi. (si në rastin e vajrave lubrifikantë).  

  Rekomandimi i realizuar pjesërisht. 

 

2.1. Rekomandimi: Kryetari i Degës Doganore Tiranë, të marrë në shqyrtim rastet e 

evidentuara dhe të pasqyruara në Tabelën  e mëposhtme, të nxjerrë vendimet dhe të arkëtojë 

detyrimet që ju kanë lindur subjekteve, referuar KD, nenit 259 “Sanksione për raste të tjera 

kundërvajtjesh”, pika 1. 
Nr. Subjekti Autorizimi 2018-2019 Autorizimi 2019-2020 Totali  

Diferenca 

sasi 

Diferenca 

vlerë 

Detyrimi 

TVSH + 

Penalitet 

Diferenca 

sasi 

Diferenca 

vlerë 

Detyrimi 

TVSH + 

Penalitet 

1 ES 20,456 44,433,130 17,773,252 5,229 10,885,872 4,354,348 22,127,600 

2 PZ  2,169 2,873,482 1,149,392     1,149,392  

3    18,922,644   4,354,348 23,276,992 

Menjëherë 

 Në zbatim të këtij rekomandimi DDT bazuar në observacionin e subjekti “PZ”, për sa i 

përket RPA nr.8353/2 datë 16.04.2018, rezulton se koeficienti i shfrytëzimit është i 

barabartë me 1, pra nuk ka gjenerim mbetje, humbje/firo. Gjithashtu janë paraqitur dy 

kërkesa për shtyrje të afatit të regjimit, nr.13584, datë 14.10.2019, shtesë afati 6 muaj 

dhe nr. 25814, datë 14.10.2019 shtesë afati 6 muaj, në Mars të vitit 2020 është bërë 

kërkesë pranë DDT(për shkak të pandemisë kërkesa është dorëzuar tek dera dhe nuk 

posedon nr. protokolli), për transferimin e gjendjes në autorizimin pasardhës, gjithashtu 

edhe me datë 22.02.2021 është bërë përsëri kërkesë për transferim të gjendjes së 

mbetur. Dega doganore e ka penalizuar me 20.000 lekë për shkelje të afateve të 

përcaktuara në regjimin e përpunimit aktiv dhe dhënies destinacion duke bërë 

transferimin e mallrave në autorizimin e vitit 2021.  

 Për subjektin “ES” Shpk, me RPA nr. 7910/1, datë 11.04.2018 dhe RPA nr. 7732/1, datë 

10.04.2019 (nga D. Doganore janë mbyllur me Aneks 8 brenda afatit dhe pa diferenca), ku 

pretendohen parregullsi në përllogaritjen e koeficientit të shfrytëzimit, bazuar në observacionin 

e paraqitur nga subjekti, ku janë paraqitur argumente të mjaftueshëm, siç janë fletë peshat, 

faturat e depozitimit të mbetjeve, këto sipas kritereve të përcaktuara në ligjin “Për menaxhimin 

e integruar të mbetjeve”, nr.10463, datë 22.09.2011. Gjithashtu duke pretenduar në arsyetimin 

se ka një shumëllojshmëri modelesh që prodhohen (rreth 800 modele, të cilat ndryshojnë 

vazhdimisht), ku në bazë të modelit, numrit dhe cilësisë së veshjeve të këmbës, ndryshon dhe 

koeficienti i shfrytëzimit, pra nga ana e KLSH, është marrë një koeficient fiks për lëkurën, për 

tesutin, materialet ndihmëse, si dhe për solventin, masticin, ndërkohë që deklarimi i subjektit 

është variabël në vartësi të modelit, pra kjo praktikë e ndjekur nga ana e KLSH, bie ndesh edhe 

me nenin 228 të KD dhe Udhëzimin nr. 4, datë 28.03.2019. Për RPA nr.7910/1, date 

11.04.2018. 

                                                                                                        Rekomandim i realizuar                                                                                      

 

3.1. Rekomandimi: Kryetari i Degës Doganore Tiranë, të marrë në shqyrtim rastet e 

evidentuara në tabelat anekse nr. 3.1.1 dh 3.1.2, të Raportit Përfundimtar të Auditimit, si dhe të 

marrë masa për nxjerrjen e vendimeve dhe arkëtimin e shumës 6,700,000 lekë penalitete, për 

tejkalim të afateve të mbylljes së regjimit, nga ana e 134 subjekteve mbajtës të autorizimeve të 

RLP, për vitin 2018 dhe arkëtimin e shumës 3,600,000 lekë penalitete, për 72 subjekte, mbajtës 

të autorizimit të RLP, për vitin 2019 

Menjëherë 
 Në zbatim të këtij rekomandimi DDT ka marrë në shqyrtim praktikat doganore dhe ka 

nxjerrë vendimet përkatëse,të pasqyruara në Tabelën nr. 2 “Vendimet e nxjerra nga DDT 

për zbatimin e rekomandimeve të lëna nga KLSH” e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për 

Pikën 2.7 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport. 
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Për sa më sipër konstatohet se në bazë të vlerave të vendimeve të nxjerra nga DDT me ato të 

rekomanduar ka diferencë prej7,450,000 lekë ku duhet theksuar se: 

 subjektet kanë paraqitur dokumentacion justifikues, si kërkesat për shtyrjet e afatit të 

regjimit dhe disa subjekte të tjerë janë verifikuar në sistemin Asycuda World ku kanë 

rezultuar se janë brenda afatit të regjimit duke mos patur hapësira nga shtyrja në shtyrje, e 

për këtë arsye nuk janë penalizuar nga dega e doganës, 

 Dega e Doganës duhet të ishte përgatitur dosje më e plotë e të gjitha praktikave të 

shqyrtuara rast pas rasti me personat përgjegjës, dokumentacionin argumentues 

bashkëngjitur dhe me vendimin e marrë ose jo (në formë shkresore ose elektronike).                  

Rekomandimi i realizuar 

 

4.1. Rekomandimi: Autoriteti Vendimmarrës, DDT, bazuar në ligjin nr. 44/2015 “Kodi i 

procedurave administrative i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, neni 112,të marrë masa të 

menjëhershme për revokimin/ndryshimin e vendimeve administrative të sipërcituar për 

korrigjimin e gabimeve materiale dhe pasaktësive të tjera të dukshme, duke shprehur saktë 

penalitetin/gjobën në masën respektive që duhet aplikuar në raport me shkeljen administrative 

të konstatuar, sipas trajtimeve të bëra rast pas rasti në Raportin Përfundimtar të Auditimit. 

Menjëherë 
 Në zbatim të këtij rekomandimi nga ish specialistët e Zyrës Juridike nuk janë marrë 

masat e nevojshme për korrigjimin e këtyre vendimeve me pretendimin se nuk 

qëndrojnë.                                                                          Rekomandimi i pa realizuar 

 

5.1. Rekomandimi: Kryetari i DDT, të marrë në shqyrtim rastet e evidentuara dhe të 

pasqyruara në tabelat anekse nr. 3.2.1 dhe 3.2.2, pjesë e Raportit Përfundimtar të  Auditimit, të 

nxjerrë vendimet dhe të arkëtojë vlerën e penaliteteve në shumën 1,850,000 lekë, respektivisht 

1,000,000 lekë për vitin 2018 dhe 850,000 lekë për vitin 2019, për subjektet, të cilat kanë 

tejkaluar afatet e mbylljes së autorizimeve, bazuar në KD, neni 259 “Sanksione për raste të 

tjera kundërvajtjesh” pika 1, germa (b).                                                                       Menjëherë 

 Në zbatim të këtij rekomandimi Kryetari i DDT ka marrë në shqyrtim praktikat 

doganore të përshkruara në tabelat e tabelat anekse nr. 3.2.1 dh 3.2.2, të Raportit 

Përfundimtar të Auditimit dhe ka nxjerrë e vendimet përkatëse sipas tabelës së detajuar 

më poshtë: 

  
Anekse 3.2: “Regjimi i Përpunimit Aktiv (RPA)”    

 Autorizimi RLP DAV Datë Vendimi Datë Penaliteti 

 20180410/8326/1 - 28/06/2019 118 07/02/2022     50,000  

 20170419/8457/2 - 25/04/2018 552 31/03/2022      50,000  

 20180816/18558/1 - 16/09/2019 579 31/03/2022     50,000  

 20180124/1624/1 - 03/08/2019 576 31/03/2022      50,000  

 20180208/3000/1 - 07/02/2020 523 31/03/2022     50,000  

 20180406/7960/1 - 17/02/2020 580 31/03/2022      50,000  

 20180627/13035/1 - 17/12/2019 566 31/03/2022      50,000  

 20170512/10659/1 - 13/01/2018 567 31/03/2022      50,000  

 20180720/16643/1 - 14/12/2019 555 31/03/2022      50,000  

 20180518/11134/1 - 04/01/2019 553 31/03/2022      50,000  

 20180416/8353/2 - 16/10/2019 578 31/03/2022      50,000  

 20170609/13493/1 - 31/07/2018 525 31/03/2022      50,000  

 20180625/14143/1 - 10/10/2019 526 31/03/2022      50,000  

 20180523/9688/1 - 21/09/2019 554 31/03/2022      50,000  

 20181224/29350/1 - 06/06/2020 571 31/03/2022      50,000  

  
 

   

   750,000  

  

- 

 Autorizimi RLP DAV Datë  Vendimi Datë Penaliteti 

 20190204/2218/1 - 26/02/2020 577 31/03/2022      50,000  

 20190212/2892/1 - 08/09/2020 479 25/03/2022      50,000  

 20190412/9462/1 - 29/07/2020 119 07/02/2022      50,000  

 20190523/11334/1 - 06/11/2020 554 31/03/2022      50,000  

 20190603/12232/1 - 04/11/2020 581 31/03/2022      50,000  

 20190628/16313/1 - 14/10/2020 582 31/03/2022      50,000  

 20190723/18327/1 - 30/10/2020 555 31/03/2022      50,000  

  
 

   

    50,000  
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Për sa më sipër konstatohet se në bazë të vlerave të vendimeve të nxjerra nga DDT me ato të 

rekomanduar ka diferencë prej 750,000 lekë ku duhet theksuar se: 

- subjektet kanë paraqitur dokumentacion justifikues, si kërkesat për shtyrjet e afatit të 

regjimit dhe disa subjekte të tjerë janë verifikuar në sistemin Asycuda World ku kanë 

rezultuar se janë brenda afatit të regjimit duke mos patur hapësira nga shtyrja në 

shtyrje, e për këtë arsye nuk janë penalizuar nga dega e doganës, dhe të detajuar janë 

trajtuar në akt konstatim dhe në Projektraport. 

Gjithashtu Dega e Doganës duhet të kishte përgatitur dosje më të plotë e të gjitha praktikave të 

shqyrtuara rast pas rasti me personat përgjegjës, dokumentacionin argumentues bashkëngjitur 

dhe me vendimin e marrë ose jo (në formë shkresore ose elektronike). 

        Rekomandimi i realizuar 

 

6.1. Rekomandimi:Kryetari i DDT, të marrë në shqyrtim rastet e evidentuara, të nxjerrë 

vendime dhe të arkëtojë vlerën e penaliteteve për shkelje të nenit 105, 142 dhe 143 të VKM nr. 

651/2012 nga subjektet e mëposhtme: 
Nr. Operatori i Akcizës 

Produkti 

Penaliteti 

(50,000) lekë/rast 

Penaliteti për pajisjet matëse Totali 

1 3 V 600,000 50,000 650,000 

2 A  50,000 50,000 

3 AG  50,000 50,000 

4 SC  50,000 50,000 

5 B T  50,000 50,000 

6 T  50,000 50,000 

7 Totali 600,000 300,000 900,000 

Menjëherë 

 Në zbatim të këtij rekomandimi DDT ka marrë në shqyrtim dhe në bazë të përgjigjes tyre 

konstatohet se:  

o DDT, ka kryer njoftime periodike për këtë çështje për periudhën Tetor 2012 e në 

vazhdim e ju është kërkuar depozituesve, referuar shkresës me nr. 23617/3 Prot. 

datë 04.11.2014 të DPD-së (protokolluar me tonën me nr. 11125 Prot. datë 

04.11.2014), pika 2 e tij, citon: që Brenda një periudhë sa më të shkurtër të 

plotësojnë detyrimin ligjor që pajisjet dhe depozitat që ata disponojnë të jenë të 

kalibruara të paktën një për tip. 

o Pjesa më e madhe e  këtyre operatorëve e kanë plotësuar kushtin e mësipërm.  

o Gjithashtu lidhur me rekomandimin konstatohet se nga kontrollet e DDT dhe nga 

ana e Drejtorisë së Kontrolleve pranë Departamenti të Akcizës ndryshuar në 

Departamentin e Analizave dhe Aposteriorit, në DDD mos kalibrimi në total i 

depozitave ose për tip, nuk ka krijuar problematika ose pengesa ne realizimin e 

matjeve të produkteve. 

o Të gjithë operatorët e akcizës janë penalizuar vit pas viti, nga audituesit e KLSH-se, 

për të njëjtin problematike dhe gjithashtu theksojmë se një pjesë e tyre kanë fituar 

ankimimet për këtë problem në rrugë gjyqësore.                                          

Rekomandimi i realizuar 

 

7.1. Rekomandimi:Kryetari i Degës Doganore Tiranë, të marrë masa të menjëhershme për 

shqyrtimin, nxjerrjen e vendimeve dhe arkëtimin e vlerës totale penalitetit, në shumën 500,000 

lekë, ndaj 3 subjekteve, për tre vitet objekt auditimi (2018-2020), sipas tabelave anekse 

analitike nr. 3.2.3, nr. 3.2.4 dhe 3.2.5, të Raportit Përfundimtar të Auditimit.  
Subjekti Viti 2018 Viti 2019 Viti 2020 Totali 

A.F.C. 220,000 120,000 100,000 440,000 

BA 20,000   20,000 

RO 20,000 20,000  40,000 

Totali 260,000 140,000 100,000 500,000 

Menjëherë 

 Në zbatim të këtij rekomandimi DDT ka marrë në shqyrtim dhe në bazë të përgjigjes tyre 

konstatohet se:  
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Në bazë të shkeljeve të kanstatuara në deklaratat që i përkasin vitit 2018, për subjektin “AC” 

Shpk, “B” Shpk dhe “R” Shpk, bazuar në nenin 97 të KD, ku përcaktohet ‘’Asnjë borxh 

doganor nuk do t’i njoftohet debitorit pas përfundimit të një periudhe prej tre vjetësh nga data 

kur ka lindur ky borxh doganor’’, nuk u aplikuan penalitete, për më tepër lidhur me DAV 

95936, date 09.10.2018 të subjektit “R” Shpk, është përcaktuar në kllapa që sasia 179 kg është 

astar sintetik, pra nuk janë firo. Lidhur me deklaratat që i përkasin regjimit te vitit 2019 dhe 

2020, subjekti “AC” Shpk,  pretendon se në bazë të kërkesës për interpretim drejtuar DDD, 

‘’Për dhënien destinacion të mbetjeve të dala gjatë procesit të prodhimit, të mallrave nën 

regjimin e përpunimit aktiv’’, është bazuar në përgjigjen Nr.8228/1, date 18.04.2018 të DPD, 

ku cilësohet  “se asgjësimi i mbetjeve kryhet me procedurën 9351”, si rrjedhojë subjekti duket 

që ka keqinterpretuar përgjigjen e DPD, duke mos bërë dallimin midis mbetjeve dhe 

humbje/firove, duke aplikuar të njëjtën procedurë 9351 si për mbetjet ashtu edhe për 

humbje/firo, pra nga marrja e përgjigjes nga DPD ka ndryshuar edhe procedurën pasi më parë 

rezulton se kanë operuar duke bërë ndarjen me procedurën 9351 për mbetjet dhe 9951 për 

fitor/humbjet. Gjithashtu duke gjykuar se kemi të bëjmë me një parregullsi që nuk sjell dëm 

financiar, parimin që kemi të bëjmë me deklarata që i përkasin të njëjtit regjim, si dhe 

korrektësinë e subjektit në respektimin e kushteve të regjimit, duke mos patur precedent të 

mëparshëm, bazuar kjo edhe në nenin 262 të KD i cili vlerëson rrethanat e shkeljes. Për 

deklaratat doganore që i përkasin regjimit doganor 2019, për subjektin ‘’AC’’ Shpk, u aplikua 

50.000 lekë penalitet dhe 50.000 lekë penalitet për deklaratat doganore që i përkasin regjimit 

doganor 2020, duke i konsideruar si shkelje të lehta pa dashje, pa efekt financiar dhe brenda të 

njëjtit regjim. Për subjektin ‘’R’’ Shpk, DAV 70109, date 08.08.2019, u aplikua 20.000 lekë 

penalitet.  

Rekomandimi i realizuar 

 

B.2. MASA PËR ELIMIMIN E EFEKTEVE NEGATIVE TË KONSTATUARA NË 

ADMINISTRIMIN E FONDEVE PUBLIKE DHE PËR MENAXHIMIN ME 

EKONOMICITET, EFICENCE DHE EFEKTIVITET TË FONDEVE PUBLIKE 

 

Rekomandimi 1.1 : Kryetari i DDT, Specialisti i Borxhit dhe Specialisti i Financës, pranë 

Sektorit të Administratës dhe Shërbimeve, të marrin masa për evidentimin e detyrimeve 

(Kamatëvonesa) për shumën  221,067,312 lekë, në regjistrin e borxhit për çdo subjekt referuar 

tabelave anekse nr. 6.1 dhe 6.2 të Raportit Përfundimtar të Auditimit, si dhe pasqyrimin  e tyre 

në kontabilitet.                                                                                                   

Menjëherë 
 Në zbatim të këtij rekomandimi DDT ka marrë në shqyrtim problematikën e ngritur e cila 

po auditohet edhe në vijim e në bazë të përgjigjes tyre konstatohet se:  

Në lidhje me një nga paragrafët e pikës a,“….-diferenca mbi mos aplikimin e kamatëvonesave 

mbi debitorët në proces gjyqësor…”llogaritja e tyre është bërë rast pas rasti në momentin e 

daljes me vendim të gjykatës. Zyra e borxhit ka llogaritur një për një, shumën e kamatë 

vonesës që nga momenti i njoftimit të vendimit administrativ ose hartimit të deklaratës 

doganore, (sipas rastit), bazuar në normat vjetore të kamatë vonesave të dërguara nga DPD, 

dhe si e tillë nuk ka humbje në të ardhura., si në rastet:  

o Shoqëria “A” me NIPT K1K, shpallur debitor me vendim nr. 64 dhe nr. 65, dt. 16/02/2016, 

beri pagesën totale te detyrimeve te mbetura pas vendimit të gjykatës së Apelit. Paguar 

shuma 2.188.614 lekë penalitet dhe 376.321 lekë kamatë vonesa, datë 04/10/2019, 

konfirmuar me të ardhurat e Degës së Thesarit. Pra shuma e kamatës është llogaritur dhe 

njoftuar shoqërisë, në momentin e daljes se vendimit të formës se prerë nga Gjykata e 

Apelit.  

o Shoqëria “MS” me NIPT JC, shpallur debitor me vendim nr. 38, datë 23/02/2018, ka 

paguar shumen e plote te detyrimit doganor si dhe kamate vonesa 17.400 lekë nëpërmjet 

përmbarimit me datë 19/02/2019. 
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o Shoqëria “K”, me NIPT, KV, shpallur debitor me vendim nr. 327, datë 28/04/2018, nr. 

1389, datë 09/11/2018 dhe nr. 1620, datë 07/12/2018, kreu likuidimin sipas aktmarrëveshje 

për pagesa me këste, nr. 4691 prot. datë 26/03/2019, në të cilën u  përcaktuan shumat e 

kësteve të penaliteteve dhe k/vonesave., konfirmuar me të ardhurat e thesarit shuma prej 

10.500 lekë kamatë vonesa më datë, 30/03/2020.   

o Shoqëria “HA” me NIPT KK, shpallur debitor me vendim nr. 1163 datë 22/09/2015, beri 

pagesën totale te detyrimeve te mbetura pas vendimit të gjykatës së Apelit. Paguar shuma 

3.631.885,00l lekë penalitet dhe 586.400,00 lekë kamatë vonesa, datë 28/06/2021, 

konfirmuar me të ardhurat e Degës së Thesarit. Pra shuma e kamatës është llogaritur dhe 

njoftuar shoqërisë, në momentin e daljes se vendimit të formës se prerë nga Gjykata e 

Apelit. 

o Shoqëria “AL”, me NIPT, KN, shpallur debitor me vendim nr.928 dhe nr. 929, datë 

05/01/2015, ka lidhur aktmarrëveshje për pagesa me këste, nr. 5891/1prot. datë 30/06/2021, 

në të cilën janë përcaktuar shumat e kësteve të penaliteteve dhe k/vonesave.  

Vazhdimi i pikës a. “-diferenca nga pasaktësia e llogaritjes së kamatëvonesave, në shumën 

123,245,659 lekë, sipas aneksit nr. 4.2….” Kamatë vonesat e subjekteve debitorë janë 

llogaritur dhe regjistruar në evidencën e borxhit sipas akteve ligjore në fuqi. Në lidhje me 

afatin, ditën kur fillon zbatimi i kamatëvonesës, zyra e borxhit është përmbajtur udhëzimeve të 

Drejtorit të Përgjithshëm, “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve të 

papaguara doganor edhe të akcizës” 

Zbatimi i kamatevonesës mbi detyrimet e papaguara duhet të fillojë nga momenti i njoftimit të 

debitorit për ekzekutim të vendimit të shpalljes debitor, Diferenca mes kamatëvonesave të 

llogaritura nga KLSH me ato të D.D. Tiranë vjen sepse: 

o Lidhur me aneksin nr. 4.2 “Diferenca nga pasaktësia....”, është më e madhe se ajo e shënuar 

në evidencën analitike të borxhit (kolona e njoftimit). Në kolonën e njoftimit të evidencës 

së borxhit janë plotësuar rast pas rasti datat e sakta të njoftimit të debitorit, pra afati (dita) 

kur fillon zbatimi i kamatëvonesës, mbështetur në pikën 4.b, të udhëzimit të 

sipërpërmendur të borxhit.  

Konkretisht: subjekti nr. 1 në listë, shoqëria “AG”, për vendimin e D.D. Tiranë nr. 5066, nr. 

12/09/2011, ka marrë dijeni më datë 21.11.2011 dhe deri ne vitin 2018 janë 6.16 vite debitor, 

dhe jo 6.5 si ne aneksin nr. 4.2.. Kështu janë llogaritur nga ana e KLSH-së, të gjitha rastet 

(k/vonesat e ri-llogaritura nga KLSH), duke sjellë diferencën në fjalë.  

o Subjekti nr. 2 në listë, “AG”, vendim i D.D. Tiranë nr. 2187, datë 22/04/2011, rezulton 

debitor vetëm për shumën 5,200 lekë kamatëvonesë, meqenëse detyrimi dhe penaliteti janë 

të paguara 100% në muajin Shtator 2011. Interesa mbi kamatëvonesën nuk ka dhe vlera 

prej 5.200 lekë mbetet e pandryshuar,  

Si më lartë përmendim edhe shoqërinë “Ap.I rendit publik”, vendimi i degës nr. 211, dt. 

16/02/2015, detyrimi doganor është paguar  dhe amenduar 100% në muajin prill të vitit 2015.  

Të tjera shoqëri me detyrim dhe/ose penalitet të paguar: “MD”, “E”, “BT”, “RU”, “A”, “FM 

N”, “Min. Shëndetësisë”, “L-A “etj. 

Për sa i përket pikës c.…Prekja e garancive», konstatohet se: 

o Operatori ekonomik “I G” është shpallur debitor për vendimet e Degës nr. 860, 860/1, 

860/2 dt. 19/08/2019, të cilat janë të mbuluara  me urdhër ekzekutimi nr. 616, dt. 

15/07/2020 dhe ky i fundit është dërguar pranë zyrave të përmbarimit për ekzekutim. 

o “VS” shpallur debitor sipas vendimeve të degës nr. 606-613, datë 30/09/2017, rezulton në 

proces gjyqësor pranë gjykatës së apelit dhe Gjykata administrative e shkallës së parë ka 

pranuar kërkesë padinë e shoqërisë VS për konstatimin e pavlefshmërisë absolute të akteve 

administrativë të nxjerra nga DDT, vendimet nr. 606-613, datë. 30/09/2017. 

Rekomandimi i realizuar  

 

Observacion i subjektit i paraqitur për Projekt Raportin me nr. prot, datë 12.09.2022, 

administruar në KLSH me nr. 400/11 prot, datë  13.09.2022, nga znj. RI dhe znj. AB në cilësinë 
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e ish juriste në Degën Doganës Tiranë, të cilat kanë bërë komente dhe shpjegime për 

mamundësinë e vijimit të zbatimit të rekomandimeve të KLSH për arësye të transferimit si 

juriste në Sektorin e Ankimimeve pranë DDD qëndron dhe nga grupi i auditimit nuk janë 

ngrakuar me përgjegjësi:    

 

Titulli i gjetjes: Zbatimi i rekomandimeve nga auditimi i mëparshëm. 

Situata: Nga auditimi i zbatimit të rekomandimeve konstatohet se, me shkresën e 

KLSH nr.1006/18, datë 04.10.2021 është dërguar Raporti Përfundimtar 

dhe Rekomandimet për “Mbi përputhshmërinë në DDTpër periudhën 

01.01.2018-31.12.2020”. 

DDT ka dërguar shkresës nr. 8445/2, datë 05.11.2021 “Dërgohet urdhri 

nr.12, datë 04.11.2021 “Për Shqyrtimin/Analizimin e Raportit 

Përfundimtar të Auditimit të Kontrollit të Lartë të Shtetit”” 

bashkëngjitur. DDT nuk ka patur kundërshtime për rekomandimet e 

KLSH, si dhe janë përcaktuar strukturat përgjegjëse për zbatimin e 

rekomandimeve dhe afatet përkatëse, sipas urdhrit nr.12, datë 

04.11.2021 “Për Shqyrtimin/Analizimin e Raportit Përfundimtar të 

Auditimit të Kontrollit të Lartë të Shtetit” pra janë pranuar të gjitha 

rekomandimet.  Gjithashtu DDT në zbatim të ligjit nr. 154/214, datë 

27.11.2014 “Për organizimin dhe funksionimin e Kontrollit të Lartë të 

Shtetit” ka : 

 ka përgatitur programin e masave për zbatimin e 

rekomandimeve sipas nenit 15 germa (j) “të vendosë një afat 

kohor për zbatimin e rekomandimeve dhe të informohet nga 

subjektet e audituara ose institucionet më të larta rreth 

programeve të tyre, për të zbatuar rekomandimet e bëra sipas 

paragrafëve të mësipërm, brenda 20 ditëve nga data e marrjes 

së kërkesës”,  

 ka përgatitur shkresën nr.1006/20, datë 14.04.2022, “Dërgim të 

relacionit të grupit të punës mbi Raportin Përfundimtar të 

Auditimit”, në të cilën informon në mënyrë të detajuar lidhur me 

zbatimin e rekomandime, sipas neni 30 pika 2  “Subjekti i 

audituar, brenda 6 muajve nga data e njoftimit të raportit të 

auditimit, i raporton Kontrollit të Lartë të Shtetit mbi ecurinë e 

zbatimit të rekomandimeve të dhëna”. 

Për përmirësimin e gjendjes janë dërguar gjithsej 19 rekomanduar nga të 

cilat 11 rekomandime masa organizative, 7 rekomandime masa 

zhdëmtimi dhe 1 rekomandim 3E në vlerën 221,067,312 lekë, ndërsa 

masat disiplinore janë lënë në kompetencë të titullarit. Nga auditimi i 

tyre në DDT konstatohet se:  

- nga 11 rekomandime masa organizative, janë realizuar 10 

rekomandime,  ndërsa 1 rekomandim është realizuar pjesërisht 

dhe është në proces, 

- nga 7 rekomandime masa zhdëmtim dëmi, janë realizuar 5 

rekomandime, 1 rekomandim është realizuar pjesërisht dhe 1 

rekomandim nuk është realizuar, 

- nga 1 rekomandim 3E, është realizuar rekomandimi. 

Kriteri:  Ligji nr. 8449 datë 27.01.1999 “Kodi Doganor i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar, 

 Ligji nr.102, datë 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së 

Shqipërisë”,   



129 

 

 Ligji nr. 8474, datë 14.04.1999 “Për miratimin e Nomenklaturës dhe 

të Tarifës Doganore”, i ndryshuar;  

 Ligji nr. 8485, datë 12.05.1999, “Kodi i Procedurës Administrative të 

Republikës së Shqipërisë”; 

 Ligji nr. 61, datë 24.05.2012 “Për Akcizat në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar,   

 VKM nr. 651 datë 10.11.2017 “Për dispozitat zbatuese të ligjit nr. 

102/2014, Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë",  

 VKM nr. 205, datë 13.04.1999 “Për Miratimin e dispozitave zbatuese 

të Kodit Doganor”, i ndryshuar. 

 VKM nr. 612, datë 05.09.2012 “Për Dispozitat zbatuese të ligjit Për 

Akcizat”, i ndryshuar. 

 Udhëzimin nr. 3, datë 23.01.2018 të Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë “Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, 

 Udhëzimi nr.5 datë 26.1.2018 Mbi procedurat standarde të 

funksionimit të Sektori i Vlerësimit në Qendër (SVQ) dhe Sektori i 

Kontrollit Aposterior Operativ (SKAO), pranë DPD, 

 Marrëveshjet e Republikës së Shqipërisë me vendet e tjera të EU apo 

NEU lidhur me trajtimin preferencial të mallrave. 

 Aktet ligjore dhe nënligjore të MFE, si dhe vendimet teknike të DPD, 

dalë në zbatim të Ligjit nr. 8449 datë 27.01.1999“Kodi Doganor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar me Ligjin nr. 102/2014, datë 

31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”, 

 Etj. 

Ndikimi/Efekti: Përmirësimi i procedurave doganore dhe realizimi i ardhurave doganore. 

Shkaku: Përgjegjësia në zbatimin e rekomandimeve nga DDT dhe DPD. 

Rëndësia: E lartë 

Rekomandim: 

 

 

 

Rekomandim: 

 

DDD të shqyrtojë dhe të analizojë në veçanti zbatimin e rekomandimeve 

të dhëna në auditimin e mëparshëm, duke nxjerrë përgjegjësitë për 

moszbatimin dhe/ose mosrealizimin në afat, si dhe të marrë masa që të 

sigurojë zbatimin e plotë të tyre. 

DDT të përgatisë dosje të rekomandimeve të shqyrtuara rast pas rasti me 

dokumentacionin argumentues, persona përgjegjës dhe vendimin e 

marrë si dhe në bashkëpunim me DDD të rishikojë profilin e riskut për 

të gjithë artikujt e kreut 0206 për ekzaminim fizik e laboratorik, si në 

rastin e vajrave lubrifikantë. 
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IV. GJETJET DHE REKOMANDIMET 

 

A. MASA ORGANIZATIVE 

 

1. Gjetje nga auditimi:Nga auditimi u konstatua se, për subjektet tregtare për të cilat janë 

rekomanduar rivlerësime të detyrimeve doganore nga Kontrolli i Lartë i Shtetit për importe 

doganore të konstatuara nën vlerën e lëndës së parë të përdorur në procesin e prodhimit për 

artikuj të deklaruar në kapitullin 69 të natyrës membrana bituminoze transaksionet tregtare të 

cilat bien ndesh me kriteret e përcaktuara sipas pikës 7 “Profilizimi i Riskut”, pikës 11 

”Përdorimi i Database-it” dhe pikës 14 të Udhëzimit nr. 3, datë 23.1.2018 “Për Vlerësimin e 

Mallrave Për Qëllime Doganore” pa profilizim risku nga administrata doganore në kushtet kur 

ekziston një ndryshim i dukshëm midis çmimit të deklaruar me çmimet nga publikime në tregje 

të ndryshme dhe vlera e produktit përfundimtar, rezulton më e ulët se vlera e lëndës së parë me 

të cilën është prodhuar malli të importuara nga vende Italia, Gjermania dhe Spanja, vende të 

Komunitetit Evropian dhe vende që kanë Marrëveshje Reciproke Bashkëpunimi dhe Asistence 

Doganore me Shqipërinë, nuk janë kryer verifikime doganore pranë Autoriteteve Doganore 

Homologe. Gjithashtu në vijim për praktikat doganore nën juridiksion auditimi nga Autoriteti 

Doganor Tiranë nuk është kërkuar verifikim doganor pranë selive të kompanive lëvruesve ose 

eksportuese për importe të operatorëve tregtare të trajtuar në këtë Raport Përfundimtar 

Auditimi,bazuar në nenin 1 deri 23 të Ligjit nr. 8555, datë 22.12.1999“Për Ratifikimin e 

Marrëveshjes së Asistencës Administrative për Parandalimin, Zbulimin dhe Ndëshkimin e 

Shkeljeve Doganore, ndërmjet Qeverisë së Republikës të Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

të Italisë” dhe vendimit nr. 331 datë 09.07.1993 “Miratimin e Marrëveshjes së Asistencës 

Administrative ndërmjet Qeverisë së Republikës të Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të 

Greqisë për Asistencën Doganore”. Nga analizimi i te dhënave të Database-i Kombëtar te 

Vlerësimit për artikullin “membrane bituminoze” rezultojnë sasi të konsiderueshme, me peshë 

të konsiderueshme dhe në sasi ndikuese gjatë deklarimit të artikullit “membrane bituminoze” 

në nivele çmimi nga 0.5 EU/m2 deri 0.8 EU/m2 nga te gjithë operatoret që importojnë sasi të 

mëdha të këtij artikulli ose që variojnë nga niveli 0.2 USD/kg deri ne nivelin 0.5USD/kg. 

Në lidhje me importet dhe deklarimin e artikullit “prodhime të homogjenizuara me bazë past 

pule/gjeli (wrustel, wudu)”deklaruar dhe klasifikuar me kodin tarifor *16023219* të NKM, me 

tarifë doganore bazë 10 %, ku referuar Marrëveshjes së Stabilizim Asocimit me Vendet e 

Bashkimit Evropian (MSABE), nëse përfiton nga kuotat tarifore apo tarifa preferenciale, taksë 

doganore 0%, nuk është ndërhyrë për të korrektuar verifikuar dhe saktësuar kodin tarifor,kjo 

sepse veprimet e mosveprimet e mësipërme mund të sjellin rillogaritje të detyrimeve doganore. 

( Më hollësisht trajtuar në pikën 2.2 faqet nr. 15-62 të Raportit të Auditimit) 

1.1 Rekomandimi:DDT në bashkëpunim me DDD të marrë masa të verifikojnë faturat e 

subjekteve në importin e artikullit membranë bituminoze të deklaruar në kapitullin 69 të 

nomenklaturës mallrave sipas praktikave doganore të vitit 2021 si dhe të kryejë veprime 

verifikuese pranë tyre për çmimet e këtij artikulli. 

                                                                                                                   Brenda 31.12.2022 

1.2 Rekomandimi:DDT në bashkëpunim me DDDdhe Laboratorin Doganor të marrë masa të 

verifikojë dhe saktësojë, pozicionin tarifor në deklarimin e artikullit “prodhime të 

homogjenizuara me bazë past pule/gjeli (wrustel, wudu)” të subjektit “F F”, me Nipt. J 1, 

pasqyruar në Tabelën nr. 48“B. Verifikim në bashkëpunim me laboratorin”e detajuar në 

pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport. 

                                                                                                 Brenda 31.12.2022 e në vijimësi 
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2. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i përditësimit të dhënave të disponueshme për vlerësimin 

doganor të dërguara nga DDD për artikujt e kotuar në bursë në lidhje me çmimet e transportit 

me kontejner të mallrave, konstatohet se: 

• për vitin 2021 kemi rritje të çmimeve të transportit ndërkombëtar me kontejner, si pasojë e 

rritjes së çmimit të karburantit, shtimit qarkullimit te mallrave pas pandemisë, etj.; 

• gjatë vitit 2021 llogaritja e detyrimit doganor për shpenzimet e transportit  është bërë me 

transaksion për të gjitha rastet kur çmimi i deklaruar nga subjektet është më i madh se ai i të 

dhënave të disponueshme që për kontejnerin 20 është rreth 800,000 lekë e më lartë dhe për 

kontejnerin 40 është rreth 900,000 lekë e më lartë,  

• gjatë vitit 2021 gjithsej kanë ardhur mallra nëpërmjet transportit me kontejner rreth 2350 

raste me origjinë nga Kina nga të cilat në 1215 raste është aplikuar transaksioni i cili është më i 

lartë se vlerat referuese;  

• gjatë vitit 2021 është ndërhyrë në llogaritjen e detyrimit doganor për shpenzimet e transportit 

për të gjitha rastet kur çmimi i deklaruar i subjekteve është më i vogël se të çmimi i të dhënave 

te disponueshme e konkretisht në 301 raste të transportit me kontejner 20 dhe në 834 raste të 

transportit me kontejner 40, ose është aplikuar referenca të cilat janë sipas (tabelës 1 transporti 

me kontejner 20 dhe tabelës 2 transporti me kontenier 40 në aneks);  

• çmimet e transportit me kontejner janë përditësuar për herë të fundit në vitin 2018 me 

shkresën nr. 6142/4, datë 15.05.2018 të cilat janë miratuar nga Ministria e Financave me 

shkresën nr. 7713/1, datë 09.05.2018 e protokolluar në DDD me nr. 6142/3, datë 11.05.2018,  

• çmimet e deklaruara të transportit me kontejnerë janë të publikuara në faqet zyrtare të 

kompanive ndërkombëtare të transportit si MSC, TNT, TA etj., të cilave mund tu referohesh 

me lehtësi në çdo kohë, sa më sipër për këto arsye, etj., përmirësimi i të dhënave të 

disponueshme për transportin me kontejner do të kishte impakt pozitiv në shtimin e të 

ardhurave doganore për vitin 2021, nëse duke i llogaritur detyrimet për kontejnerin 20 me 

600,000 lekë dhe detyrimet për kontejnerin 40 me 800,000 lekë, vlera të cilat janë marrë 

mesatarisht nga vetë deklarimet e subjekteve gjatë kësaj periudhe sepse vlerat e deklaruara nga 

shumë subjekte janë dukshëm më të larta se vlerat e të dhënave të disponushme. 

Kështu nga llogaritja e detyrimeve doganore (20% TVSh + 10% mesatarisht taksë doganore = 

30%) shtesë e kontejnerëve me vend eksportues Kine kemi për 301 raste të kontejnerëve 20 

vlerën shtesë prej rreth 35,621,670 lekë dhe për 834 raste të kontejnerëve 40 vlerën shtesë prej 

rreth 101,371,200 lekë në total 136,992,870 lekë, trajtuar në Tabelën 49 në “C. Ilustrim nga  

rivlerësimi i detyrimeve doganore” të detajuara në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës 

III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në këtë Raport. 

( Më hollësisht trajtuar në pikën 2.2 faqet nr. 15-62 të Raportit të Auditimit) 

2.1. Rekomandimi:Drejtoria e Përgjithshme të Doganave të mundësojë përditësimin e të 

dhënave të transportit me kontejner të mallrave sipas të dhënave në bursë apo çmimeve të 

deklaruara të transportit me kontejnerë të cilat janë të publikuara në çdo kohë në faqet zyrtare 

të kompanive ndërkombëtare të transportit.                                            Menjëherë dhe vijimësi 

 

3. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i procedurave të ndjekura për marrjen e vendimeve 

administrative për vitit 2021, u konstatuan: 

- 86 vendime me shkelje procedurale si, mungesë dokumentacioni në dosje, përshkrimit të 

mënyrës së kryerjes shkeljes, arsyetimit të vendimeve, të vlerësimit të fakteve e provave, të 

njoftimit shkresor të palëve, mosrespektim të afateve të vendimmarrjes dhe mungesë të akteve 

të përfaqësimit të Agjencive doganore.  

( Më hollësisht trajtuar në pikën 2.5 faqet nr. 79-109 të Raportit të Auditimit) 

3.1. Rekomandimi: Kryetari i DDT në bashkëpunim me zyrën juridike dhe sektorin 

aposterior, të shqyrtojnë mangësitë në dokumentacionin e dosjeve dhe të marrë masa për 

plotësimin korrekt të formularit të rivlerësimit doganor, dokumentimit të njoftimit të 

përfaqësuesve ose operatorëve ekonomikë në afate dhe të kryejë arsyetimin e vendimeve. 

                                                                                                                         Brenda 31.12.2022 
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3.2. Rekomandimi: Strukturat konstatuese të shkeljeve doganore në DDD dhe DDT  në 

bashkëpunim të plotësojnë me korrektësi proces verbalet për verifikimin dhe konstatimin e 

shkeljes doganore .                                                                             Menjëherë 

3.3. Rekomandimi:DDD në bashkëpunim me Degë e Doganës Tiranë dhe degët e tjera 

doganore të hartojë udhëzim për zbatimin praktik për klasifikimin e shkeljeve dhe sanksioneve 

doganore si dhe të unifikojnë qëndrimin në zbatimin e tyre pa cenuar marrëveshjet dhe 

konventat ndërkombëtare, si dhe legjislacionin shqiptar në fuqi.                          Menjëherë 

4. Gjetje nga auditimi: Nga verifikimi i procedurave të zbatuara për rikuperimin me forcë të 

borxhit dhe rregullshmërinë e dokumentacionit të administruar në dosje, u konstatuan  mangësi 

si në: 

- 16 raste me vonesa në nxjerrjen vendimit të rikuperimit me forcë të borxhit; 

- 16 raste janë konstatuar vonesa në bërjen e kërkesës drejtuar gjykatës për nxjerrjen e urdhër 

ekzekutimit;  

- 2 raste nuk janë nxjerrë vendimet e rikuperimit me forcë të borxhit edhe pse kanë përfunduar 

afatet e ankimimit administrativ dhe të njoftimit;  

- 2 raste nuk janë hartuar kërkesat drejtuar gjykatës për nxjerrjen e urdhër ekzekutimit.   

- dosjet nuk është shoqëruar me inventarin fizik, 

- dosjet nuk janë plotësuar të gjitha rregullisht me dokumentacionin e kërkuar, sipas 

përcaktimeve të Udhëzimit nr.15, datë 03.12.2018. 

( Më hollësisht trajtuar në pikën 2.6 faqet nr. 110-119 të Raportit të Auditimit) 

4.1. Rekomandimi:Kryetari i DDT të marrë masa të administrohet dokumentacioni i plotë në 

dosjet eborxhit doganore dhe ndiqen procedurat për mbledhjen me forcë të tij, si dhe të marrë e 

informacione nga shoqëritë përmbarimore mbi procesin e mbledhjes me forcë të borxhit 

doganor e akcizës prej tyre.                                                                        Brenda 31.12.2022 

 

5. Gjetje nga auditimi: Nga sektori i borxhit, nuk janë përllogaritur drejtë kamatëvonesat për 

ditë vonesë të shlyerjes së detyrimeve dhe regjistrimit tyre në momentin e krijimit të 

detyrimit.Diferenca mbi mos aplikimin e kamatëvonesave mbi debitorët në proces gjyqësor për 

vitin 2021 llogaritet në shumën 454,434,471 lekë, sipas tabelës “Diferenca mbi mosaplikimin e 

kamatë vonesave mbi debitorët në proces gjyqësor për vitin 2021” në Raport. 

( Më hollësisht trajtuar në pikën 2.6 faqet nr. 110-119 të Raportit të Auditimit) 

5.1. Rekomandimi:Kryetari i DDT në bashkëpunim me Sektorin e  Borxhit dhe Sektorin e 

Financës të marrin masa për evidentimin e kamatëvonesave në regjistrin e borxhit për çdo 

subjekt dhe pasqyrimin e tyre në kontabilitet.                                             Brenda 31.12.2022 

 

6. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i procedurave të ndjekura në lidhje me mallrat e 

sekuestruara dhe konfiskuara, gjatë vitit 2021 konstatohet se ato nuk janë respektuar plotësisht 

në disa rasteprocedurat për konfiskimin, asgjësimin dhe shkatërrimin e tyre, pasi: 

- në 11 raste janë mbajtur procesverbale nga strukturat përkatëse për konfiskimin e mallrave 

por nga DDT nuk është vijuar me procedurat e tjera si daljen me vendim për konfiskimin dhe 

shkatërrimin e mallrave si dhe mbajtjen e procesverbalit për shkatërrimin e mallrave,  

- në 4 raste ka dalë vendimi për konfiskimin dhe shkatërrimin e mallrave nga 4 deri në 8 muaj 

më vonë nga data e mbajtjes së procesverbalit të ndalimit të qarkullimit,  

- nuk administrohet dokumentacion tjetër për vijimin e procedurave për shkatërrimin e 

mallrave,  

- nuk është ngritur komisioni për shkatërrimin apo asgjësimin fizik të mallrave.   

( Më hollësisht trajtuar në pikën 2.6 faqet nr. 110-119 të Raportit të Auditimit) 

6.1. Rekomandimi:Kryetari i DDT, të marrë masa të zbatojë dhe respektojë të gjitha 

procedurat, për mallrat e sekuestruara dhe të konfiskuara.                        Brenda 31.12.2022 
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7. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i zbatimit të rekomandimeve konstatohet se, me 

shkresën e KLSH nr.1006/18, datë 04.10.2021 është dërguar Raporti Përfundimtar dhe 

Rekomandimet për “Mbi përputhshmërinë në DDTpër periudhën 01.01.2018-31.12.2020”. 

DDT ka dërguar shkresës nr. 8445/2, datë 05.11.2021 “Dërgohet urdhri nr.12, datë 04.11.2021 

“Për Shqyrtimin/Analizimin e Raportit Përfundimtar të Auditimit të Kontrollit të Lartë të 

Shtetit”” bashkëngjitur. DDT nuk ka patur kundërshtime për rekomandimet e KLSH, si dhe 

janë përcaktuar strukturat përgjegjëse për zbatimin e rekomandimeve dhe afatet përkatëse, 

sipas urdhrit nr.12, datë 04.11.2021 “Për Shqyrtimin/Analizimin e Raportit Përfundimtar të 

Auditimit të Kontrollit të Lartë të Shtetit” pra janë pranuar të gjitha rekomandimet.  

Gjithashtu DDT në zbatim të ligjit nr. 154/214, datë 27.11.2014 “Për organizimin dhe 

funksionimin e Kontrollit të Lartë të Shtetit” ka: 

 ka përgatitur programin e masave për zbatimin e rekomandimeve sipas nenit 15 germa 

(j) “të vendosë një afat kohor për zbatimin e rekomandimeve dhe të informohet nga 

subjektet e audituara ose institucionet më të larta rreth programeve të tyre, për të 

zbatuar rekomandimet e bëra sipas paragrafëve të mësipërm, brenda 20 ditëve nga 

data e marrjes së kërkesës”,  

 ka përgatitur shkresën nr.1006/20, datë 14.04.2022, “Dërgim të relacionit të grupit të 

punës mbi Raportin Përfundimtar të Auditimit”, në të cilën informon në mënyrë të 

detajuar lidhur me zbatimin e rekomandime, sipas neni 30 pika 2  “Subjekti i audituar, 

brenda 6 muajve nga data e njoftimit të raportit të auditimit, i raporton Kontrollit të 

Lartë të Shtetit mbi ecurinë e zbatimit të rekomandimeve të dhëna”. 

Për përmirësimin e gjendjes janë dërguar gjithsej 19 rekomanduar nga të cilat 11 rekomandime 

masa organizative, 7 rekomandime masa zhdëmtimi dhe 1 rekomandim 3E në vlerën 

221,067,312 lekë, ndërsa masat disiplinore janë lënë në kompetencë të titullarit. Nga auditimi i 

tyre në DDT konstatohet se:  

- nga 11 rekomandime masa organizative janë realizuar 10 rekomandime, ndërsa 1 

rekomandim është realizuar pjesërisht dhe është në proces, 

- nga 7 rekomandime masa zhdëmtimi dëmi janë realizuar 5 rekomandime, 1 

rekomandim është realizuar pjesërisht dhe 1 rekomandim nuk është realizuar, 

nga 1 rekomandim 3E, është realizuar rekomandimi. 

( Më hollësisht trajtuar në pikën 2.7 faqet nr. 119-131 të Raportit të Auditimit) 

7.1. Rekomandimi:DDD të shqyrtojë dhe të analizojë në veçanti zbatimin e rekomandimeve të 

dhëna në auditimin e mëparshëm, duke nxjerrë përgjegjësitë për moszbatimin dhe/ose 

mosrealizimin në afat, si dhe të marrë masa që të sigurojë zbatimin e plotë të tyre.                                                                               

                                                                                                  Brenda 31.12.2022 
7.2. Rekomandimi:DDTtë përgatisë dosje të rekomandimeve të shqyrtuara rast pas rasti me 

dokumentacionin argumentues, persona përgjegjës dhe vendimin e marrë si dhe në 

bashkëpunim me DDD të rishikojë profilin e riskut për të gjithë artikujt e kreut 0206 për 

ekzaminim fizik e laboratorik, si në rastin e vajrave lubrifikantë.     Menjëherë dhe vijimësi 

 

B. MASA PËR SHPËRBLIM DËMI 

1. Gjetje nga auditimi: Nga strukturat përgjegjëse, në disa raste konstatohet se nuk janë 

ndjekur hap pas hapi metodat e vlerësimit doganor lidhur me mallrat e importuar sipas 

kërkesave të kuadrit rregullator në fuqi lidhur me vlerësimin e mallrave, në zbatim të neneve 

65-71 të Kodit Doganor, Udhëzimit nr. 3, datë 23.01.2018i Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë “Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, etj., e konkretisht: 

- është pranuar transaksioni kur vlerat e artikujve kanë qenë nën referencë, megjithëse  

dokumentacioni bashkëngjitur praktikave doganore nuk justifikonte metodën e përdorur, 

- është ndërhyrë në llogaritjen e detyrimeve doganore duke mos e pranuar çmimet e faturës së 

paraqitura nga subjektet,  por masa e ndërhyrjes nuk ka qenë e njëjtë për subjekte të ndryshëm 

që importojnë të njëjtin artikull nga e njëjta origjinë, apo edhe në nivelin e vlerave të dhënave 

të disponueshme, 
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-është ndërhyrë në llogaritjen e detyrimeve doganore duke mos e pranuar çmimet e faturës së 

paraqitura nga subjektet sipas vlerave në të dhënat e disponueshme por masa e ndërhyrjes nuk 

ka qenë e njëjtë për subjekte të ndryshëm, 

- rezultojnë raste të keq klasifikimit të artikujve të importuar sipas të kodit tarifor dhe  notave 

shpjeguese të NKM, 

- janë konstatuar mangësi në llogaritjen e detyrimit doganor për automjetet, 

të cilat janë me pasojë në të ardhurat në buxhetin e shtetit, i cili është i rekomandueshëm për 

shpërblim për mos llogaritje dhe mos arkëtim të detyrimeve doganore në shumën 245,219,144 

lekë të paraqitura nga Tabela 1 deri në Tabelën 47 në “A. Diferenca nga rivlerësimi i 

detyrimeve doganore” të detajuara në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III.  

- Gjithashtu janë konstatuar mangësi në praktikat doganore praktikat doganore R 47141, 

25.05.2021 dhe R 35122, 21.04.2021 të subjektit “B” në vlerën 178,000 lekë dhe 372,500 

lekëdhepraktikat doganore R 69638, datë 21.07.2021 të subjektit “BI” në vlerën 202,000lekë, 

për të cilët detyrimet doganore shtesë janë 752,500 lekë; 

( Më hollësisht trajtuar në pikën 2.2 faqet nr. 15-62 të Raportit të Auditimit) 

1.1. Rekomandimi: DDTnë bashkëpunim me DDD, të verifikojë, analizojë, shqyrtojë, 

saktësojë, dhe nxjerrë vendimet e arkëtojë, të gjitha rastet e trajtuara nga Tabela 1 deri në 

Tabelën 47në “A. Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore” të detajuara në pjesën V. 

ANEKSE, për Pikën 2.2 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport në vlerën 

245,219,144 lekë.                                                                                      Brenda 31.12.2022 

1.2. Rekomandimi:DDT të saktësojë, të analizojë dhe të nxjerrë vendimet e arkëtojë: 

detyrimet doganore shtesë për: 

- praktikat doganore R 47141, 25.05.2021 dhe R 35122, 21.04.2021 të subjektit “B” në vlerën 

178,000 lekë dhe 372,500 lekë; 

- praktikat doganore R 69638, datë 21.07.2021 të subjektit “BI” në vlerën 202,000 lekë. 

                                                                                                                   Brenda 31.12.2022 
2. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i përputhshmërisë së procedurave doganore gjatë 

mbikëqyrjes së regjimit magazinave doganore dhe përpunimit aktiv u konstatua se:  

-DDT mbikëqyr 45 magazina doganore ku nga auditimi konstatohet se disa prej tyre nuk kanë 

respektuar detyrimin ligjor për dorëzimin e inventarëve të gjendjes kontabël të artikujve të 

importuar respektive pranë DDTdhe nga ana e personelit përpunues doganor nuk është mbajtur 

proces-verbal i shkeljes doganore me shkrim për ketë problematikë për 9 operatorë ekonomike, 

e përshkruar  për çdo rast në Tabelën nr. 1 e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.3 të 

pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport në shumën 680,000 lekë. 

Për regjimin e përpunimit aktiv: 

-përfundimi i afatit për dhënien e destinacionit të mallit, në tejkalim të afatit sipas 

përcaktimeve në autorizim, për 25 subjekte,  

-përfundimi i afatit për dhënien e destinacionit të mallit përcaktuar në autorizim ku 27 subjekte 

rezultonin me sasi mallit të eksportuar me tepër sesa sasitë e autorizuar ne regjimin RPA,  

- për mallin në Kapitullin*73, 48*të Nomenklaturës së Mallrave e deklaruar dalje nëpërmjet 

vlerësimit doganor nga regjimet ekonomike RPA sipas procedurave 4071 dhe 4051, nuk është 

marrë në konsideratë për trajtim vlerësimi sipas nenit 65 deri 70 të ligjit nr. 102/2014 datë 

31.7.2014 *Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë* dhe Udhëzimit 3, datë 23.01.2018 “Për 

Vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, kështu: janë kryer deklarime të mallrave të 

natyrës “Mallra dhe Mbetje” në vlera të ulëta për artikullin “mbetje metali”, “Letër/djalje nga 

RPA”, “produkt dytësor prej druri” dhe “mbetje alumini” krahasuar këto me çmimet e bursës të 

publikuara të artikullit “skrap” për artikullin “mbetje metali” dhe çmimet alternative te 

pranuara.  

Për sa më sipër rastet e regjimit të përpunimit aktiv paraqiten nga Tabela nr. 2 në Tabelën nr. 

4 të detajuara në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.3 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT 

në Raport në shumën totale 116,150,932 lekë  

( Më hollësisht trajtuar në pikën 2.3 faqet nr. 62-72 të Raportit të Auditimit) 
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2.1. Rekomandimi:DDT të marrë masat për operatorët ekonomikë që disponojnë autorizime të 

magazinave doganore të dorëzojnë e inventarët e gjendjes kontabël të artikujve të importuar 

periodikisht si dhe nxjerrë vendimet e arkëtojë, gjobat për operatorët përkatësisht në Tabelën 1 

të detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.3 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në 

Raport në shumën  680,000 lekë.                                                               Brenda 31.12.2022 

2.2. Rekomandimi:DDT, të shqyrtojë rastet e evidentuara, kur mallit në regjimin e përpunimit 

aktiv nuk i është dhënë destinacioni konform afateve të përcaktuara në autorizim; kur është 

rieksportuar një sasi malli me tepër se ajo e lejuar ne autorizim; kur janë kryer deklarime të 

mallrave të natyrës “Mallra dhe Mbetje” në vlera të ulëta për artikullin “mbetje metali”, 

“Letër/dalje nga RPA”, “produkt dytësor prej druri” dhe “mbetje alumini” krahasuar këto me 

çmimet e bursës të publikuara të artikullit “skrap” për artikullin “mbetje metali” dhe çmimeve 

alternative të pranuara; përkatësisht nga Tabela 2 në Tabelën 4  të detajuara në pjesën V. 

ANEKSE, për Pikën 2.3 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport në shumën totale  

116,150,932 lekë.                                    Brenda 31.12.2022 
 

3. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i dokumentacionit për procedurat doganore të ndjekura 

nga subjektet që operojnë sipas ligjit nr. 61 datë 24.05.2012 “Për Akcizat në RSH”  u 

konstatuan, Depozita dhe Silose të pa kalibruar;  mos pagesë e detyrimeve doganore të akcizës 

për mallra e produkte energjetikë të importuar jo në përputhje ligjin për akcizatsidhe mos 

arkëtimin e detyrimeve doganore dhe sanksioneve administrative të akcizës përkatësisht nga 

Tabela 1 në Tabelën 3 të detajuara në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.4 të pjesës III. 

PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport në shumën totale 4,891,020 lekë. 

( Më hollësisht trajtuar në pikën 2.4 faqet nr. 72-79 të Raportit të Auditimit) 

3.1. Rekomandimi:DDT të marrë masat për operatorët ekonomikë artikujt e të cilëve trajtohen 

me ligjin e akcizës, të kalibrojnëenët mbajtëse të tyre, (depozitat, siloset), pajisin ato me 

Certifikatat e Kalibrimit si dhe nxjerrë vendimet e arkëtojë, gjobat për operatorët përkatësisht 

nga Tabela 1 në Tabelën 3 të detajuara në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.4 të pjesës III. 

PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport në shumën totale 4,891,020 lekë. 

Brenda 31.12.2022 

 

4. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i procedurave të ndjekura për marrjen e vendimeve 

administrative për vitit 2021, u konstatuan: 

-74 vendime me shkelje procedurale e materiale si, klasifikim të gabuar të shkeljes së kryer, 

vendosje të gabuar të sanksionit, të rivlerësimit doganor, të shfuqizimit të vendimeve të 

mëparshme nga dega e doganës, mungesë të klasifikimit të shkeljes, efekti financiar i 

përllogaritur i të cilave është përshkruar në Tabelën 1 e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për 

Pikën 2.5 të pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport në shumën totale 6,851,874 

lekë. 
( Më hollësisht trajtuar në pikën 2.5 faqet nr. 79-109 të Raportit të Auditimit) 

4.1. Rekomandimi:DDT të marrë masa për shqyrtimin, analizimin dhe ndryshimin e 74 

vendimeve me shkelje procedurale, për rivlerësimit, kontabilizimin dhe arkëtimin e 

sanksioneve të përshkruaranë Tabelën 1 e detajuar në pjesën V. ANEKSE, për Pikën 2.5 të 

pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT në Raport në shumën totale 6,851,874 lekë.                                                                                                                             

                                                                                                                   Brenda 31.12.2022 

 

C. MASA DISIPLINORE  

 

Mbështetur në nenin 59, pika 4, shkronja “a” dhe “b”, të ligjit nr. 152/2013, datë 30.05.2013, 

“Për nëpunësin civil” dhe VKM nr. 115, datë 05.03.2014, “Për përcaktimin e procedurës 

disiplinore dhe të rregullave për krijimin, përbërjen e vendimmarrjen në komisionin disiplinor 

në shërbimin civil”, i rekomandojmë Drejtorit të Përgjithshëm të Doganave, që në vlerësim të 

shkeljeve, të konsideruara nga ana jonë, sipas pikës 1 shkronja “a” dhe “b” të nenit 57 të ligjit 
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nr. 152/2013, të urdhërojë fillimin e procedurave përkatëse për shqyrtimin dhe dhënien e 

masave disiplinore për personat përgjegjës të atakuar në Raportin Përfundimtar të Auditimit, në 

proporcion me shkeljet e konstatuara sipas nenit 58, shkronja “b”, “c” dhe “ç” të ligjit. nr. 

152/2013, datë 30.05.2013, “Për nëpunësin civil”, konkretisht: 

 

I. Nga niveli i masës nga “Mbajtja deri në 1/3 e pagës së plotë për një periudhë deri në 6 

muaj”, “Pezullim nga e drejta e ngritjes në detyrë, përfshirë rritjen në shkallën e pagës për 

një periudhë deri në dy vjet në shërbimin civil” deri në “Largim nga shërbimi civil”, për 

punonjësit me detyra funksionale pranë Sektorit të Vlerës në Qendër (SVQ) dhe Drejtorisë së 

Kontrollit pas Zhdoganimit (5 Ditor) (SKAO) në DDD për periudhën 01.01.2021 deri 

31.12.2021 si më poshtë: 

  

1- Z. I R, me detyrë ish përgjegjës i sektorit të kontrollit dokumentar pranë SVQ-se. 

2- Znj S D, me detyrë përgjegjës i sektorit të kontrollit dokumentar pranë SVQ-se. 

3-Z. K B, me detyrë ish përgjegjës i sektorit të kontrollit dokumentar pranë SVQ-se. 

4-Z. J C, me detyrë përgjegjës i sektorit të kontrollit dokumentar pranë SKAO-se 

5- Znj. K S, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

6-  Znj. K X, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

7-  Znj. G G, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

8-  Z. L X, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

9-  Z. J S, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

10-  Z. B D, me detyrë ish doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

11-  Z. R M, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

12-  Z. A H, me detyrë ish doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

13- Znj. M H , me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

14- Znj. A B, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

15- Znj E K, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

16- Z. I Ç, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

17- Znj. B K, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

18- Znj.R K, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

19- Z. R D, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

20- Z. S S, me detyrë ishdoganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

21- Z. R Z, me detyrë ish doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

22- Znj. E G, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

23- Znj. L D, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

24- Z. E N, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

25- Znj. L G, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ.  

26-Z. OH, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

27-  Znj.EK, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

28- Znj.AM , me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

29- Znj.JT, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

30- Znj.EK, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

31- Znj. KH , me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

32- Znj.EX, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

33-  Z. AK, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

34- Z.DH, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

35- Znj TS, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

36- Z. IM, me detyrë ishdoganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

37- Z. RM me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

38- Z. EM,  me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

39-Znj. KA, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

40- z. EG, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 
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41-z. AV, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

42- Znj. ET, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

 

II. Nga niveli i masës nga “Mbajtja deri në 1/3 e pagës së plotë për një periudhë deri në 6 

muaj”, për punonjësit me detyra funksionale pranë Sektorit të Vlerës në Qendër (SVQ) në 

DDD për periudhën  01.01.2021 deri 31.12.2021 si më poshtë: 

 

1-Z.AS, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

2-Z.AV, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

3-Znj.OV,  me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

4-Z. ST, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

5-Z.HM, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

6-Z.JC, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

7-Z.MK,  me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

8-Z.A B,  me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

9-z. R B, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

10-Z. N Y,  me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

11-Z. E D,  me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

12-Z. A N, me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

13-Z. A D,  me detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ. 

 

-për shkeljet e konstatuara lidhur me vlerësimin doganor të mallrave të importuar sipas 

kërkesave të kuadrit rregullator në fuqi për vlerësimin e detyrimeve doganore, në zbatim të 

neneve 65-71 të Kodit Doganor, Udhëzimit nr. 3, datë 23.01.2018 i Ministrisë së Financave 

dhe Ekonomisë “Për vlerësimin e mallrave për qëllime doganore”, etj., e konkretisht: 

- është pranuar transaksioni kur vlerat e artikujve kanë qenë nën referencë, megjithëse 

dokumentacioni bashkëngjitur praktikave doganore nuk justifikonte metodën e përdorur, 

- është ndërhyrë në llogaritjen e detyrimeve doganore duke mos e pranuar çmimet e faturës së 

paraqitura nga subjektet, por masa e ndërhyrjes nuk ka qenë e njëjtë për subjekte të ndryshëm 

që importojnë të njëjtin artikull nga e njëjta origjinë, apo edhe në nivelin e vlerave të dhënave 

të disponueshme, 

-është ndërhyrë në llogaritjen e detyrimeve doganore duke mos e pranuar çmimet e faturës së 

paraqitura nga subjektet sipas vlerave në të dhënat e disponueshme por masa e ndërhyrjes nuk 

ka qenë e njëjtë për subjekte të ndryshëm, 

- rezultojnë raste të keq klasifikimit të artikujve të importuar sipas të kodit tarifor dhe notave 

shpjeguese të NKM, 

- janë konstatuar mangësi në llogaritjen e detyrimit doganor për automjetet, 

- për subjektet tregtare të cilat importojnë artikuj nën vlerën e lëndës së parë të përdorur në 

procesin e prodhimit, konkretisht për artikuj të deklaruar në kapitullin 69 të natyrës membrana 

bituminoze ku transaksionet tregtare bien ndesh me kriteret e përcaktuara sipas pikës 7 

“Profilizimi i Riskut”, pikës 11 ”Përdorimi i Database-it” dhe pikës 14 të Udhëzimit nr. 3, datë 

23.1.2018 “Për Vlerësimin e Mallrave Për Qëllime Doganore”, pa profilizim risku nga 

administrata doganore në kushtet kur ekziston një ndryshim i dukshëm midis çmimit të 

deklaruar me çmimet nga publikime në tregje të ndryshme dhe vlera e produktit përfundimtar, 

rezulton më e ulët se vlera e lëndës së parë me të cilën është prodhuar malli të importuara nga 

vende Italia, Gjermania dhe Spanja, vende të Komunitetit Evropian dhe vende që kanë 

Marrëveshje Reciproke Bashkëpunimi dhe Asistence Doganore me Shqipërinë, nuk janë kryer 

verifikime doganore pranë Autoriteteve Doganore Homologe.  

-për veprime te kryera jo në përmbushje të Rregullores së Brendshme të Degëve Doganore  

sipas Urdhrit nr. 146 datë07.05.2018 dhe Seksionit III,pika 1.5, shkronja “a”,si dhe seksionin 

IV,pika 1.9, shkronja“a”, të Udhëzimit nr. 5, datë 26.01.2018 të DPD  

“Mbi procedurat standarde të funksionimit të SVQ dhe SKAO”; 
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- për shkelje në procedurat e ndjekura për marrjen e vendimeve administrative për vitit 2021, 

ku konstatuan: vendime me shkelje procedurale si, mungesë dokumentacioni në dosje, 

përshkrimit të mënyrës së kryerjes shkeljes, arsyetimit të vendimeve, të vlerësimit të fakteve e 

provave, të njoftimit shkresor të palëve, mosrespektim te afateve të vendimmarrjes dhe 

mungesë të akteve të përfaqësimit të Agjencive doganore si dhe vendime me shkelje 

procedurale e materiale si, klasifikim të gabuar të shkeljes së kryer, vendosje të gabuar të 

sanksionit, të rivlerësimit doganor, të shfuqizimit të vendimeve të mëparshme nga dega e 

doganës, mungesë të klasifikimit të shkeljes. 

 

Shënim: për punonjësit e DDD dhe të DDT, si më poshtë: Znj. EC, znj. ES, znj. EV, z. A, znj. 

MK, z. AG, z. JM, z. AH, z. JC, z. ES,z. AG, z EH, z AF, z TB, z UK, z JA, z EG, z JH, z.SC, 

zj.AB, zj.AF, zj.EC,znj. EI, znj. AG, znj. LD, z. KE,z. EL,znj. JM, znj. JK,  z.SS,  z. EJ, z. ET, znj 

OZ, z GK, znj EC,  z. AM, z. RG, z.AB, znj. SP, znj. EN, znj. SS, znj. TL, znj MJ, znj AM, znj 

AM, znj SC, VN, z. AH, z. DB, z. VI, z. JP, z. ET, z. BC, z.AB, z. EC, z. BX, z. AS, z. FK, z. GT, 

grupi auditues gjykon, nisur nga niveli gjetjeve, lëvizjet nga detyra, përgjegjësia rastësore, koha 

e shkurtër në ushtrimin e detyrës për këtë periudhë të audituar, se nuk kanë cenuar veprimtarinë 

dhe funksionin e performancës së DDTdhe të strukturave vlerësuese pranë DDD, në drejtim të 

mbledhjes së të ardhurave fiskale, të mos rekomandohet masë disiplinore. 

 

D. PËR PUNONJËSIT E LARGUAR 

Për ish punonjësit e mëposhtëm nuk rekomandojmë masa disiplinore edhe sepse shkeljet e 

natyrës administrative të konstatuara, pavarësisht se ekzistojnë nuk mund të ezaurohen si të 

tilla, pasi personat nuk janë në marrëdhënie pune me këtë institucion, kanë dalë në pension dhe 

nuk ka adresim institucional për dhënien e zbatimin e tyre.  

Nga ana jonë në bazë të shkeljeve të konstatuara masa disiplinore do të ishte përkatësisht, nga 

niveli i masës “Mbajtja deri në 1/3 e pagës së plotë për një periudhë nga 1 muaj deri në 6 

muaj”, deri ne masën disiplinore “Pezullim nga e drejta e ngritjes në detyrë, përfshirë rritjen 

në shkallën e pagës për një periudhë deri në dy vjet në shërbimin civil” e konkretisht: 

1-Z. E S, me ish detyrë doganier i klasifikim/vlerësim në SVQ  

2- Znj. MZ, me detyrë ish doganiere i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

3- Z. A K, me detyrë ish doganier i klasifikim/vlerësim në SKAO. 

4. Z. H E, me detyrë ish përgjegjës i sektorit të kontrollit dokumentar pranë SVQ-se Qendrës së 

Vlerësimit Doganor në DPD aktualisht jo ne marrëdhënie pune(jo në marrëdhënie pune/pension) 

 

E. NJOFTIMI I DEPARTAMENTIT TË ADMINISTRATËS PUBLIKE DHE 

KOMISIONERIT TË MBIKËQYRJES TË SHËRBIMIT CIVIL 

 

Për punonjësit e atakuar në Raportin Përfundimtar të Auditimit, të cilët vlerësohen për masa 

disiplinore sa më sipër, DDD, Drejtoria e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore, pasi të zbatojë 

procedurat e nevojshme ligjore dhe nënligjore për fillimin e ecurisë disiplinore dhe pas 

përfundimeve të afateve ankimore, të ndërmarrë veprimet si më poshtë: 

a. Të njoftojë Departamentin e Administratës Publike, për regjistrimin e masës disiplinore në 

Regjistrin Qendror të Personelit, në zbatim të neneve 7 dhe 17, të ligjit nr. 152/2013 “Për 

Nëpunësin Civil”, i ndryshuar. 

b. Të njoftojë Komisionerin për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil, për mbikëqyrjen e ligjshmërisë 

nëadministrimin e shërbimit civil, në zbatim të nenit 11, të ligjit nr. 152/2013 “Për Nëpunësin 

Civil”, i ndryshuar. 
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V. ANEKSE 

Të gjitha evidencat janë pjesë e raportit sipas pikave të programit ku janë trajtuar në mënyrë të 

detajuar në këtë aneks sipas pikave të programi.   

 

Pika 2.2 e pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT (Auditimi i përputhshmërisë në 

vlerësimin doganor, klasifikimin tarifor të mallrave dhe procedurat e tjera doganore për 

periudhën nën auditim.) 

A. (Diferenca nga rivlerësimi i detyrimeve doganore) 

 

Tabela nr. 1“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DET/SHMANGUR 

R 101413 28,500  

R 4056 38,500  

R 101504 40,000  

 107,000 

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
 

Tabela nr. 2“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR. DAV SUBJEKTI DET/SHMANGUR 

R 14636 INSTITUTI SHQ.          37,000  

R 27520 AB       267,000  

R 22970 FM          82,000  

R 38419 A & C - SHPK          400,500 

R 22980 S          450,500 

R 9338 F M            17,500  

R 2143 F M              8,500  

R 31118 F M-            85,000  

R 21174 F M-          127,500  

R 21255 A & C - SHPK          295,000 

R 24150 F M            40,500  

R 48305 F M          223,500  

R 37688 F M          224,000  

R 33093 F M            104,000 

R 35662 F M            97,00  

TOTAL  2,362,500 

                  Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 3“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR. DAV DET/SHMANGUR DOG/PËRGJEGJËS 

R 69762 417,000  OH 

R 96376 164,500 NY 

R 96377 150,500 KX 

R 40679 434,000 ST 

  1,225,000 

                                    Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 4“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR. DAV DET/SHMANGUR DOG/PËRGJEGJËS 

R 87531 264,500 HM 

41032 30,000 RM 

R 116728 177,500 HM 

TOTAL 472,000  

                                          Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
 

Tabela nr. 5“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR. DAV DET/SHMANGUR 

R 61757 956,934  

R 79951 78,358  

R 15052 462,497  

R 112771 1,033,133  

R 118471 598,339  

R 41085 39,021  

R 43482 972,041  

R 30386 96,017  

R 110735 369,937  

R 62730 333,493  

R 104578 122,300  

R 20110 14,534  

R 64379 21,737  

R 14077 41,127  
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R 27248 13,697  

R 2236 6,983  

R 12264 29,418  

 5,189,500 

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 6 “Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DETYRIMI/SHMANGUR 

2036 68,073 

56070 4,502 

6129 5,976 

39297 14,501 

20499 19,668 

16333 10,103 

16344 23,518 

119615 19,212 

89770 63,301 

20110 7,664 

73560 60,740 

2036 22,877 

27248 6,848 

129114 5,078 

96207 33,981 

25162 6,748 

116198 25,543 

2997 179,068 

72162 240,561 

65754 41,176 

71545 7,805 

90354 4,560 

16333 2,283 

53766 3,017 

41901 6,127 

39 92,709 

45383 7,701 

75595 14,373 

 997,500 

                                                Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr.7“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR. DAV DET/SHMANGUR 

115346 6,500  

79294 8,000  

25162 9,500  

27190 10,500  

5405 12,000  

90354 12,000  

10465 27,500 

16344 37,000  

76088 43,000  

45383 59,000  

91275 65,500  

5019 121,000  

65754 138,500 

2036 246,000  

80987 366,000  

12264 708,000  

 1,870,000 

                                                 Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 8“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR. DAV VL/REFERUS DET/SHMANGUR 

18095 1048 euro*30% 33,500 

28952 1288 euro*30% 147,000 

37505 1288 euro/ton 156,000 

32042 1288 euro/ton 156,000 

30164 1239 euro/ton 64,000 

30177 1239 euro/ton 64,000 

30185 1239 euro/ton 64,000 

16304  1738 euro*30% 404,000 

48389 1923*30%          162,054  

11268 1738*30%          236,540  

155 1738*30%          188,146  
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54394 1738*30%          143,969  

16588 1738*30%          104,018  

8960 1549US 222,000 

8988 1549US 222,000 

21791 1918ER*30%          491,242  

37542 1968*30          380,934  

43918 2218*30          454,609  

7073 1274USD 115,000 

6256 1274USD 98,000 

84751 1319*30%          88,418  

  3,995,106 

                                          Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 9“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DET/SHMANGUR 

1010      62,296.44  

18213      43,773.34  

8276      11,772.02  

20110        4,856.02  

14108        1,450.46  

53902        7,269.78  

41455    256,787.28  

38017    160,302.62  

53188      81,541.16  

58970      54,884.16  

50994      14,743.62  

45036        7,988.17  

56070        4,887.56  

49476        4,392.04  

41056        1,649.58  

42595        2,991.74  

33904        2,198.30  

65146      47,897.86  

63983      21,732.58  

78678        3,917.80  

65845        7,276.24  

85126        3,384.66  

62853        2,254.54  

69638              93.48  

115788    109,679.78  

116329      30,667.52  

116799      20,117.96  

103155      15,619.52  

126748        7,495.31  

104719        6,309.90  

 1,100,231.44 

                                              Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
 

Tabela nr. 10“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DET/SHMANGUR 

4056    17,853.39  

11478    40,604.69  

101413      5,396.09  

    63,854.17  

                                             Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 11“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DET/SHMANGUR 

10272      5,512.50  

8023    11,150.70  

10247      4,089.30  

29841    31,052.03  

38995      2,262.60  

67802      3,239.68  

117998      6,652.50  

 63,959.31 

                                             Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 12“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DET/SHMANGUR 

27485 24,923.00 

9036 233,829.00 

3246 70,343.20 
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5778 34,247.80 

6075 10,306.60 

23562 52,322.80 

28126 13,951.00 

7189 35,557.00 

812 12,090.60 

13748 11,483.80 

9036 25,201.20 

22867 12,459.80 

22189 24,306.68 

8309 10,433.80 

46376 195,597.00 

59726 147,044.72 

38583 140,408.88 

59728 147,377.80 

37239 155,792.84 

58406 47,040.60 

56048 43,876.84 

53688 62,599.00 

35287 59,285.20 

35287 59,285.20 

42701 18,656.00 

36652 33,446.80 

33382 22,085.20 

46366 15,490.80 

56917 37,190.20 

51302 24,675.64 

36756 11,737.80 

29226 13,117.20 

63055 555,355.10 

93011 182,810.56 

76407 26,675.80 

87992 143,253.40 

87992 143,253.40 

67585 51,603.76 

89133 40,048.79 

83029 23,209.58 

83629 14,774.60 

93345 18,794.60 

63083 20,642.00 

74337 14,228.20 

66457 13,943.20 

93601 14,511.26 

66416 10,820.20 

77854 24,672.60 

84951 16,591.00 

92085 29,559.40 

90038 29,765.60 

69250 23,637.00 

69250 23,637.00 

91607 13,945.19 

90354 24,837.36 

63406 17,852.00 

107931 154,418.52 

105637 69,828.60 

120304 15,145.40 

95023 67,614.80 

112716 80,097.20 

94830 110,963.93 

104691 43,843.60 

125176 51,692.00 

112177 59,468.40 

110201 14,487.60 

116644 16,825.55 

97944 28,029.00 

101558 53,205.60 

106226 20,170.24 

116579 19,705.20 

115474 17,637.00 

122298 20,918.40 

117694 15,577.20 

119389 18,940.40 

 4,163,154.24 

                                                 Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
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Tabela nr. 13“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DET/SHMANGUR 

3851          13,571.97  

70937            6,205.64  

12602            543,711.60  

2096            532,628.14  

22062            438,159.38  

6174            355,516.60  

1592            286,225.69  

11371              39,348.43  

16791            132,573.27  

8029            124,621.53  

22981              95,843.42  

23414              13,832.38  

194              53,946.89  

16791              57,421.78  

19118              44,236.56  

22981              20,355.57  

19118              12,661.98  

7618              12,767.62  

19118              13,689.50  

43261            459,725.14  

50094            468,479.58  

31905            421,921.98  

61412            334,074.72  

35122            707,815.36  

46629              39,441.34  

31875              26,538.44  

52341              52,707.14  

55485            441,877.68  

37895            128,845.84  

50387              97,912.72  

49947              97,974.66  

47141            338,645.48  

39391            249,626.18  

39391            112,780.39  

58947              65,188.63  

58947              61,219.37  

39391              69,868.89  

39391              63,242.64  

49705              28,770.56  

50387              20,397.42  

49947              20,397.42  

68514            442,625.52  

76032            401,873.56  

83089            425,558.58  

87833            400,519.05  

64577            138,741.04  

75805            126,813.79  

87542              91,833.08  

79292              54,876.56  

77233            135,672.02  

76731            136,723.91  

75839            119,510.80  

67442            113,295.73  

67602            116,857.60  

67442              74,916.44  

89089              73,073.64  

89696              71,973.00  

89089              61,146.83  

89696            125,168.92  

82733              86,543.48  

77947              94,263.56  

79765              30,478.28  

82179              40,055.42  

82733              15,966.46  

90269              28,458.58  

77947              19,253.08  

77947              14,772.50  

81726              13,372.58  

77947              15,745.68  

125131            122,456.90  

106910            431,559.35  

118308            156,618.90  
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94795            395,174.54  

102478            332,625.40  

127286              97,405.02  

124884            357,199.62  

104889            218,067.18  

112647              47,085.80  

96844            175,172.40  

120569            122,748.36  

108066            128,884.70  

118048            127,880.55  

126168            125,296.13  

107556            124,341.42  

127373              40,212.93  

99076            101,028.41  

94755              51,214.88  

99076              94,259.07  

115285              33,992.90  

95361            116,630.74  

101721              94,531.08  

116709              73,471.32  

122914              73,689.40  

125443              70,462.17  

128766            182,990.52  

122914              62,510.90  

125443              60,067.55  

95418              43,183.71  

127057            149,905.25  

105073              37,409.48  

116709              39,747.42  

95418              36,955.87  

95418              36,518.51  

125654              17,552.20  

127756              53,714.52  

101721              40,838.22  

101721              38,403.94  

101721              23,455.50  

103156              16,142.02  

116709              11,712.79  

 15,137,976.79 

                                                 Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 14“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DET/SHMANGUR 

4503          12,264.80  

7310          42,537.60  

8975          39,532.40  

4792          10,755.60  

14345          31,127.80  

28045          22,328.00  

6266          11,831.40  

25669          23,048.60  

8506          14,664.80  

427          22,883.00  

2272          11,627.40  

21781                  21.97  

18430            1,252.20  

3251            1,210.00  

17379            1,116.60  

8613                  75.60  

15787                  12.10  

2302                  67.30  

23645                     3.40  

35168          11,495.20  

29446          56,684.20  

38108          57,648.20  

57919          47,266.00  

38448          12,525.40  

52281          12,630.00  

45114          17,515.00  

31585          10,581.60  

56276          14,635.60  

51163            9,041.00  

33904                238.40  

57975                     7.50  
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94653          43,735.40  

90151          37,162.80  

68911          56,150.80  

82822          21,179.00  

78445          13,003.20  

65469          23,424.20  

76057          27,011.00  

68911          17,136.60  

79580          19,868.20  

90151          11,496.60  

75463          31,973.20  

73501          13,501.80  

83742          22,469.20  

89600          16,478.20  

87222          16,628.00  

82952          10,541.80  

92159            2,281.60  

89337            1,462.00  

66650            2,225.70  

85959            1,048.00  

93717                373.40  

110995            4,197.17  

127398            3,942.43  

123814          35,347.80  

113941                330.40  

113950          40,052.00  

126786          19,538.20  

121863          18,382.80  

111428          49,442.80  

95424          37,605.20  

126336          42,178.80  

127482          20,625.80  

100850          26,958.20  

126336          38,700.20  

120827          14,919.40  

113355          13,635.80  

114417          38,071.40  

112995          10,049.00  

100934          20,110.80  

102878          51,511.60  

121471          27,268.40  

98255          17,830.80  

104247          24,172.20  

105118          18,547.60  

109285          13,093.80  

101916          10,429.20  

98255          22,239.20  

127250          29,646.60  

118078          17,742.40  

107900          31,065.80  

105118          11,963.80  

111066          18,758.80  

121862          16,467.40  

104247          12,968.80  

116598          17,504.20  

115868          15,155.00  

103471          14,706.00  

123383          19,919.60  

108549          10,444.80  

107304          16,970.20  

121045          20,807.00  

121862            9,604.20  

122002          15,036.60  

104578            1,511.60  

116433            3,083.80  

124894                827.54  

110814            1,636.40  

102645                242.40  

1346                257.60  

123847                486.30  

108566                     6.00  

 1,791,773.21 

                                                    Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
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Tabela nr. 15“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DET/SHMANGUR 

3925           78,893.43  

8716             8,273.60  

11           10,628.15  

25992             6,937.26  

58035           78,335.40  

51154             5,194.04  

34477             6,453.48  

94151         243,295.31  

80835           41,958.68  

89133             6,592.08  

90216             5,348.97  

105864         233,440.02  

1367         294,455.37  

109124           67,901.63  

105864         218,495.31  

1367         135,342.90  

1138           22,410.63  

98456           32,470.02  

115997             6,530.70  

107245             5,689.43  

 
1,508,646.38  

                                                     Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 16“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DET/SHMANGUR 

16073          30,109.53  

25          28,223.25  

256          28,146.03  

11          32,238.69  

79          24,541.44  

3837          13,286.46  

208          19,713.54  

195          21,415.35  

181          13,896.96  

39          19,479.57  

9          16,653.45  

20          19,049.25  

259          14,912.37  

257          14,530.23  

14143          11,300.85  

16          13,197.03  

6227          25,013.34  

214          13,886.07  

205          11,357.28  

75          10,532.28  

73          12,709.62  

160          13,212.87  

43          13,036.65  

147          11,760.54  

249          12,063.48  

128          13,240.26  

197          11,321.97  

71          10,180.50  

183          11,207.13  

29          11,578.71  

12          10,835.88  

44          10,521.06  

4          11,568.48  

100          11,483.67  

59          10,420.41  

6266          10,470.90  

39473       114,119.94  

42069       110,149.05  

43728          67,946.67  

49786          58,346.97  

40115          56,482.14  

41454          67,306.80  

52913          28,508.70  

427          31,627.53  

452          28,519.92  

431          26,516.16  

32578          39,199.71  
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440          26,717.79  

334          27,613.74  

340          26,171.97  

310          27,045.48  

395          22,192.50  

495          22,038.72  

366          18,968.73  

283          20,162.01  

498          20,575.83  

447          19,948.83  

39473          20,038.26  

42069          19,295.10  

350          20,062.35  

441          20,895.60  

410          15,878.28  

407          15,858.48  

493          14,278.11  

351          17,413.11  

297          13,825.68  

279          13,525.38  

444          12,021.24  

49786          14,389.32  

413          14,735.82  

333          12,953.16  

332          15,491.52  

473          13,525.71  

464          12,102.09  

44798          16,404.96  

277          11,696.52  

608          12,780.90  

56515          11,538.78  

520          10,875.15  

345          11,283.69  

40115          10,248.48  

49391          10,089.42  

361          10,630.29  

43728          20,879.10  

530          10,461.33  

40092          10,582.44  

82723          27,008.85  

76566          15,609.00  

83782          13,908.18  

85008          10,737.87  

923          12,515.58  

89287          10,336.92  

814          12,503.04  

719          11,310.42  

893          11,235.84  

78414            8,545.68  

810          11,766.48  

820          11,781.33  

78533          11,569.47  

927            9,511.59  

716          11,126.28  

650          11,147.07  

727          11,103.84  

704            9,223.83  

69028          11,289.30  

643          10,478.16  

757          11,122.65  

758          11,106.15  

776          10,844.46  

813          11,357.94  

741          10,728.30  

90879          11,644.38  

82822          13,505.25  

82952          15,832.74  

110652       352,617.21  

104292          78,927.75  

113827          85,172.67  

113829          35,265.78  

95312          80,249.40  

1378          68,121.90  

1383          40,866.21  
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1379          41,357.91  

1373          42,220.53  

1377          38,082.66  

102749          23,006.94  

1359          26,093.10  

1381          32,174.01  

1335          28,533.78  

1150          26,867.61  

1304          22,666.71  

1186          26,415.18  

1356          24,336.51  

1354          25,423.20  

1291          16,883.46  

1064          18,315.99  

1100          16,884.78  

110618          16,992.03  

1032          17,986.65  

115997          11,797.17  

1176          15,686.55  

1092          14,107.83  

1346          12,226.83  

1085          14,789.28  

1321          11,227.92  

1348          13,807.86  

1148          13,799.28  

1191          14,923.92  

96303          11,791.23  

1333          10,622.70  

1325          11,086.35  

1218          10,983.06  

1203          13,004.64  

1332          13,217.82  

1342          10,753.38  

1259          11,147.73  

1288          10,635.24  

120912          10,454.07  

1020          10,979.43  

101933          19,868.64  

1038          10,412.49  

1147          10,195.35  

1347          10,254.09  

119939          12,796.08  

 
3,675,896.07  

                                                  Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 17“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DET/SHMANGUR 

3171             21,309.58  

25978           184,716.84  

15638             29,494.08  

8716             14,122.42  

8911             41,411.04  

4792             45,854.49  

4756             12,277.12  

3837             26,053.83  

3376             10,857.20  

5137             21,640.41  

7691             23,929.95  

3295             13,605.64  

3246             32,191.17  

9273             21,029.12  

10253             21,989.88  

8911             27,097.95  

10253             13,694.67  

5137             17,797.89  

21150             11,718.30  

59662           165,711.15  

56815           138,132.06  

57919           129,541.50  

35994           119,550.09  

50286             53,034.96  

46497             69,096.06  

57919             89,859.66  

60008             56,331.99  
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53316             48,253.26  

53910             33,835.56  

40410             12,732.72  

46282             33,258.06  

38108             30,601.89  

57919             24,011.79  

39570             10,648.37  

39906             17,576.13  

28534             12,548.98  

59632             13,756.71  

85310             10,197.00  

91642           397,633.50  

79355           269,103.38  

83803           149,942.69  

85958             72,438.63  

65469           141,062.79  

65469             86,633.58  

79803             90,703.14  

90416             36,267.32  

82192             34,315.05  

64704             59,879.16  

93866             62,754.12  

68911             51,265.50  

850             46,567.29  

78446             52,763.04  

75149             10,637.88  

845             28,158.24  

64704             29,131.08  

67732             11,333.72  

93866             34,542.29  

80538             39,278.91  

75463             41,171.13  

93008             32,396.76  

81503             24,547.05  

65105             28,392.87  

84382             11,022.59  

89928             13,084.50  

82952             21,791.55  

845             10,078.86  

85550             12,298.77  

65469             19,895.04  

67919             11,981.97  

92144             10,894.09  

64704             17,854.65  

87222             15,507.69  

78841             14,711.73  

89600             10,684.74  

78120             11,608.08  

120330           131,643.07  

113827           127,452.80  

1138           277,434.96  

125302             12,805.90  

128318             37,841.76  

1298             32,476.16  

104247             50,978.73  

104247             31,139.13  

98456             21,555.60  

111066             29,804.94  

115026             25,023.50  

118078             34,025.97  

110618             27,993.24  

1272             11,259.27  

1291             13,804.30  

117598             11,107.80  

106243             20,160.36  

98327             30,415.11  

115026             16,517.36  

100789             13,656.06  

1367             14,454.66  

1333             11,172.28  

105382             20,963.58  

106877             18,634.44  

110151             13,442.55  

118852             11,123.64  
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116598             16,957.05  

119394             14,060.31  

96732             12,996.06  

100789             14,662.23  

115868             12,658.14  

         4,790,023.86 

                                                  Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 18“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DET/SHMANGUR 

16436 36,517.54 

11161 176,927.84 

688 47,204.80 

12358 57,377.20 

14510 13,454.40 

12377 18,649.40 

10247 16,954.68 

21124 22,454.60 

14108 14,772.44 

3837 16,339.80 

20936 10,128.00 

42321 222,497.48 

42321 388,503.72 

36196 92,159.60 

41436 138,876.66 

52884 76,260.61 

51004 69,145.93 

40774 56,803.80 

52400 51,873.50 

52449 40,283.76 

47936 89,773.26 

53075 80,667.80 

48292 42,741.20 

61469 48,552.64 

48580 12,965.60 

50272 29,383.49 

34464 53,620.40 

34470 27,838.20 

55183 50,457.00 

33930 21,130.15 

47497 13,828.12 

57944 12,628.31 

56815 10,828.98 

40759 10,197.77 

57881 10,861.00 

78117 254,219.81 

72092 196,603.56 

81394 80,324.12 

83339 84,974.52 

86037 38,161.85 

75485 97,382.03 

92642 35,208.38 

86244 57,600.45 

66274 118,654.32 

61868 182,349.27 

82231 27,956.67 

79359 25,444.84 

81461 51,707.42 

76946 40,138.86 

78744 66,332.60 

67735 50,073.60 

72188 14,003.80 

78744 20,876.25 

68080 15,139.64 

89744 14,371.04 

84781 14,369.60 

83281 16,273.20 

98260 179,636.57 

127887 53,255.82 

115517 65,340.10 

127584 45,580.15 

103209 57,775.89 

117408 74,645.70 

120467 88,367.80 
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100802 38,851.69 

123614 123,858.03 

128836 12,002.91 

102724 47,281.69 

102521 23,590.83 

110298 26,474.20 

 4,421,486.89 

                                                 Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
 

Tabela nr. 19“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DET/SHMANGUR 

28251       806,172.66  

25669       265,330.44  

16596         33,037.96  

13174         17,665.06  

52440       543,908.06  

60541       374,047.68  

48035       169,175.24  

52943       296,783.80  

59632       220,109.30  

57123       129,258.52  

54405       135,063.78  

56276       109,852.30  

51608         89,415.90  

50258         98,896.90  

53967       125,280.30  

57919         44,423.52  

54865         96,603.60  

48536         52,641.40  

51811         41,665.48  

57273         71,633.80  

60008         45,407.34  

59632         71,810.50  

46497         22,280.54  

50789         61,863.62  

49243         36,953.48  

59208         38,282.34  

37291         53,917.44  

58691         31,736.08  

50286         25,122.94  

30737         26,175.54  

47727         18,559.58  

51163         15,500.58  

38672         26,599.62  

34012         29,286.98  

53316         30,567.96  

35168         14,414.92  

45129         15,893.12  

52281         12,190.02  

33904         14,959.84  

49263         10,478.50  

31028         10,096.60  

67877       321,471.26  

67877       241,548.90  

63446       118,226.36  

64704       115,616.90  

67426         44,207.30  

65105         55,603.12  

69559         89,745.74  

65469         45,056.98  

81924         65,704.66  

63653         27,799.28  

63451         46,951.66  

68203         24,964.86  

78592         36,475.82  

73501         19,357.20  

68911         12,085.14  

80843         24,516.08  

110119   1,431,888.26  

125304       105,311.30  

100934         55,455.68  

108549         45,287.26  

 
  7,260,337.00  

                                                    Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
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Tabela nr. 20“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DET/SHMANGUR 

20299 76,291.53 

20301 76,291.53 

58953 25,038.34 

99178 72,772.32 

110875 202,264.41 

110875 19,316.34 

26540 40,389.63 

24199 40,637.96 

13492 14,859.90 

3788 12,593.65 

27242 12,154.29 

41132 106,915.12 

39203 15,429.48 

39146 35,031.14 

53031 12,900.56 

55622 59,542.66 

29071 66,287.61 

45808 39,121.20 

48328 52,626.28 

58900 50,743.21 

61470 32,313.72 

53546 32,660.92 

55649 36,299.75 

55634 42,171.70 

56319 31,797.10 

37559 64,306.02 

51902 24,676.45 

60864 13,023.61 

54185 13,023.61 

32322 21,787.50 

33469 10,512.32 

57067 20,540.49 

51647 21,557.02 

33164 10,614.42 

50491 10,281.93 

67158 30,377.02 

75880 23,941.01 

85103 26,703.43 

75861 49,539.47 

62728 76,875.98 

62399 67,464.38 

70340 76,167.42 

76674 63,509.15 

79496 59,965.21 

81671 52,250.01 

78407 22,836.04 

79800 55,806.81 

66830 57,622.02 

69579 22,472.16 

68070 51,265.85 

71125 27,841.67 

82760 37,034.02 

73471 53,046.43 

75564 11,365.60 

83807 11,204.99 

72597 12,612.44 

79823 33,701.57 

65467 29,377.75 

73763 31,961.42 

70325 25,470.71 

88406 17,095.44 

81440 39,374.53 

85111 38,698.54 

65429 38,394.48 

86894 38,168.40 

94396 38,389.62 

72819 17,551.40 

67399 35,834.85 

86195 24,708.05 

92552 33,558.69 

68930 33,756.82 

84631 26,391.38 
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84010 23,855.65 

63368 23,499.10 

80431 10,562.25 

65429 16,828.36 

61879 27,077.15 

78431 10,779.54 

78108 10,120.97 

65073 23,036.44 

80531 13,731.68 

85033 20,331.83 

82135 14,573.61 

86783 14,382.30 

91430 15,488.63 

97694 24,145.14 

98211 18,376.85 

97258 48,184.05 

127174 35,401.78 

106170 13,415.10 

115264 30,757.66 

109838 30,757.66 

110961 22,162.67 

96920 14,517.71 

123712 25,287.02 

123764 21,011.20 

106165 22,824.00 

103468 20,287.94 

95309 11,100.13 

121795 19,056.89 

119284 19,780.19 

121858 16,753.79 

107696 17,751.16 

100822 14,333.94 

115502 13,042.66 

112075 12,815.65 

    3,485,139.21 

                                         Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 21“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV  DET/SHMANGUR 

54320 25,317.50 

49426 42,098.30 

49711 26,622.42 

79012 66,905.84 

95059 10,533.98 

 171,447.74 

                                     Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nga DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 22“Diferenca nga rivlerësimi” 
NR DAV DET/SHMANGUR 

9950         298,459.56  

20520         501,503.80  

18774            69,119.39  

5990         218,130.23  

2311            57,047.77  

15840         302,988.56  

6600         122,398.08  

6598            46,982.57  

2656            19,780.27  

20505            15,162.59  

14548            14,294.56  

27248            15,779.53  

16779            15,304.98  

37971         315,774.90  

50500         500,778.57  

47592         246,492.29  

50500         146,675.10  

40475            48,474.52  

37741            16,856.06  

58168            19,741.11  

 34464            70,905.18  

53979            41,891.94  

82564         267,512.79  

86570         108,022.90  

82755         123,108.76  
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70468         110,401.54  

71177            62,536.10  

71177            46,320.77  

75442            10,470.41  

76387            32,764.91  

79970            17,515.14  

72648            12,109.10  

79616            21,462.95  

65754            16,210.57  

107221            47,529.35  

100047         190,954.88  

120756            44,743.68  

118261            10,294.40  

116316            25,478.28  

116316            27,554.25  

 
     4,279,532.32  

                                                  Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 23“Diferenca nga rivlerësimi” 
DAV Subjekt Malli P Neto Vlerësim Detyrim Agjenci 

91627 ZO Bishta/Fshese 2976 0.4EU/copa 84130 J005 

112827 ZO Bishta/Fshese 7321 0.4EU/copa 154075 J005 

6506 ZO Bishta/Fshese 17621 0.4EU/copa 214796 J005 

49313 ZO Bishta/Fshese 18214 0.4EU/copa 89351 J005 

     Totali     542,351   

               Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 24“Diferenca nga rivlerësimi” 
DAV Subjekt Malli Pesha Deklar Njësi Detyrim Agjenci Kuq 

16062 A. R karton 4080 0.29 0.44 15178 J010   

32633 A. R karton 6480 0.29 0.44 24106 J010 1 

24255 A. R karton 3120 0.29 0.44 11606 J010   

62029 A. R karton 3060 0.31 0.44 9865 J010   

56424 A. R karton 5280 0.31 0.44 17023 J010   

51175 A. R karton 3600 0.31 0.44 11606 J010   

51179 A. R karton 3600 0.31 0.44 11606 J010   

    Totali       100,990     

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nga DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 25“Diferenca nga rivlerësimi” 
DAV Subjekt Malli Pesha Deklaruar Njësi Detyrim Agjenci 

14323 GO Letër lëndë e parë 19260 0.81 1.1 138076 J120 

6931 GO Letër lëndë e parë 19860 0.81 1.1 140771 J120 

14846 GO Letër lëndë e parë 22882 0.84 1.1 147543 J120 

21128 GO Letër lëndë e parë 19220 0.86 1.1 114076 J120 

32756 GO Letër lende e pare 18660 0.86 1.1 110752 J120 

24273 GO Letër lende e pare 17760 0.86 1.1 105410 J120 

24273 GO Letër lende e pare 800 0.86 1.1 4748 J120 

43254 GO Letër lende e pare 21660 0.88 1.1 118197 J120 

53281 GO Letër lende e pare 22722 0.91 1.1 107066 J120 

56719 GO Letër lende e pare 20780 0.91 1.1 95720 J120 

51134 GO Letër lende e pare 23335 0.92 1.1 105404 J120 

64727 GO Letër lende e pare 21440 0.94 1.1 85522 J120 

87210 GO Letër lende e pare 18720 0.97 1.1 62605 J120 

74734 GO Letër lende e pare 22321 0.98 1.1 66427 J120 

83465 GO Letër lende e pare 22302 0.99 1.1 60840 J120 

93009 GO Letër lende e pare 19760 0.99 1.1 52430 J120 

    Totali       1,515,587   

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nga DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 26“Diferenca nga rivlerësimi” 
DAV Subjekt Malli P Neto Vl/Fob/kg/EU Vl/Altern/kg/Euro Detyrimi Blu Kuq 

75125 A K SHIRITA GIPSI 489.6 0.04 0.22 2153     

4186 A K SHIRITA GIPSI 435.2 0.04 0.22 1912     

8044 A K SHIRITA GIPSI 462.4 0.04 0.22 2033 1   

13784 A K SHIRITA GIPSI 489.6 0.04 0.22 2153 1   

8916 A K SHIRITA GIPSI 489.6 0.04 0.22 2152 1   

15452 A K SHIRITA GIPSI 516.8 0.04 0.22 2272 1   

2035 A K SHIRITA GIPSI 516.8 0.04 0.22 2271     

23611 A K SHIRITA GIPSI 462.4 0.04 0.22 2032 1   

29263 A K SHIRITA GIPSI 489.6 0.04 0.22 2153 1   

30786 A K SHIRITA GIPSI 516.8 0.04 0.22 2273 1   

8463 A K SHIRITA GIPSI 448.8 0.04 0.22 1976     

16740 A K SHIRITA GIPSI 489.6 0.04 0.22 2155     

7081 A K SHIRITA GIPSI 462.4 0.04 0.22 2035 1   
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10089 A K SHIRITA GIPSI 462.4 0.04 0.22 2032 1   

12923 A K SHIRITA GIPSI 516.8 0.04 0.22 2272 1   

11647 A K SHIRITA GIPSI 516.8 0.04 0.22 2273 1   

43027 A K SHIRITA GIPSI 462.4 0.04 0.22 2032 1   

45992 A K SHIRITA GIPSI 489.6 0.04 0.22 2153 1   

28327 A K SHIRITA GIPSI 408 0.04 0.22 1792     

47549 A K SHIRITA GIPSI 435.2 0.04 0.22 1913     

53202 A K SHIRITA GIPSI 516.8 0.04 0.22 2273 1   

106469 A K SHIRITA GIPSI 544 0.04 0.22 2392     

58594 A K SHIRITA GIPSI 516.8 0.04 0.22 2274 1   

47380 A K SHIRITA GIPSI 516.8 0.04 0.22 2271 1   

56470 A K SHIRITA GIPSI 516.8 0.04 0.22 2271 1   

53917 A K SHIRITA GIPSI 544 0.04 0.22 2391 1   

61141 A K SHIRITA GIPSI 516.8 0.04 0.22 2274 1   

62530 A K SHIRITA GIPSI 516.8 0.04 0.22 2273     

97402 A K SHIRITA GIPSI 462.4 0.04 0.22 2035 1   

82605 A K SHIRITA GIPSI 489.6 0.04 0.22 2152 1   

86952 A K SHIRITA GIPSI 544 0.04 0.22 2394 1   

105907 A K SHIRITA GIPSI 462.4 0.04 0.22 2033 1   

27887 A K SHIRITA GIPSI 408 0.04 0.22 1795 1   

30533 ÇU SHIRITA GIPSI 490 0.04 0.22 2155 1   

3862 ÇA SHIRITA GIPSI 544 0.04 0.22 2392 1   

3881 ÇA SHIRITA GIPSI 544 0.04 0.22 2392 1   

3810 R A SHIRITA GIPSI 544 0.04 0.22 2392 1   

32586 R A SHIRITA GIPSI 490 0.04 0.22 2153     

31239 R A SHIRITA GIPSI 517 0.04 0.22 2274 1   

31255 R A SHIRITA GIPSI 517 0.04 0.22 2275 1   

33082 R A SHIRITA GIPSI 517 0.04 0.22 2272 1   

3933 Y C SHIRITA GIPSI 544 0.04 0.22 2392 1   

3941 Y C SHIRITA GIPSI 544 0.04 0.22 2392 1   

31621 Y C SHIRITA GIPSI 490 0.04 0.22 2157   1 

31636 Y C SHIRITA GIPSI 517 0.04 0.22 2272 1   

33088 Y C SHIRITA GIPSI 517 0.04 0.22 2272 1   

33100 Y C SHIRITA GIPSI 517 0.04 0.22 2275 1   

    Totali        102,927     

            Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nga DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 27“Diferenca nga rivlerësimi” 
DAV Subjekt Malli Pesha Vl/liter Çmim/altern Detyrimi Koef/vleresim 

108962 K F Pije/energjetik 24375 0.59 0.82 487687 Jo 

102355 K F Pije/energjetik 24160 0.59 0.82 483393 Jo 

88165 KU Pije/energjetik 23040 0.64 0.82 460984 Jo 

106583 K F Pije/energjetik 22176 0.66 0.82 443697 Jo 

118684 J-A Pije/energjetik 11520 0.6 0.82 230492 Jo 

35498 J-A Pije/energjetik 10080 0.81 0.82 201681 Jo 

92478 J-A Pije/energjetik 9900 0.81 0.82 198079 Jo 

45246 J-A Pije/energjetik 9240 0.81 0.82 184874 Jo 

86511 J-A Pije/energjetik 8640 0.56 0.82 172869 Jo 

19100 J-A Pije/energjetik 8640 0.81 0.82 172869 Jo 

67868 J-A Pije/energjetik 7920 0.81 0.82 158463 Jo 

75006 J-A Pije/energjetik 7200 0.8 0.82 144058 Jo 

77398 J-A Pije/energjetik 6600 0.34 0.82 132053 Jo 

22928 J-A Pije/energjetik 6600 0.36 0.82 132053 Jo 

86500 J-A Pije/energjetik 6600 0.81 0.82 132053 Jo 

89208 J-A Pije/energjetik 6480 0.56 0.82 129652 Jo 

111081 J-A Pije/energjetik 6480 0.59 0.82 129652 Jo 

123992 J-A Pije/energjetik 6480 0.6 0.82 129652 Jo 

74094 J-A Pije/energjetik 6480 0.82 0.82 129652 Jo 

113742 J-A Pije/energjetik 5940 0.82 0.82 118848 Jo 

93909 J-A Pije/energjetik 5280 0.34 0.82 105642 Jo 

14888 J-A Pije/energjetik 5280 0.34 0.82 105642 Jo 

110590 J-A Pije/energjetik 5280 0.4 0.82 105642 Jo 

67452 J-A Pije/energjetik 5280 0.82 0.82 105642 Jo 

77123 J-A Pije/energjetik 5040 0.56 0.82 100840 Jo 

79762 J-A Pije/energjetik 5040 0.56 0.82 100840 Jo 

126939 J-A Pije/energjetik 5040 0.6 0.82 100840 Jo 

49912 J-A Pije/energjetik 5040 0.81 0.82 100840 Jo 

64837 J-A Pije/energjetik 5040 0.81 0.82 100840 Jo 

89208 J-A Pije/energjetik 4620 0.35 0.82 92437 Jo 

100316 J-A Pije/energjetik 4620 0.39 0.82 92437 Jo 

10622 J-A Pije/energjetik 4620 0.81 0.82 92437 Jo 

121252 J-A Pije/energjetik 4320 0.59 0.82 86435 Jo 

27620 J-A Pije/energjetik 4320 0.82 0.82 86435 Jo 

128740 J-A Pije/energjetik 3960 0.4 0.82 79232 Jo 

90734 J-A Pije/energjetik 3600 0.54 0.82 72029 Jo 

25179 J-A Pije/energjetik 3600 0.73 0.82 72029 Jo 

29796 J-A Pije/energjetik 3600 0.8 0.82 72029 Jo 

111081 J-A Pije/energjetik 3300 0.4 0.82 66026 Jo 

121252 J-A Pije/energjetik 3300 0.4 0.82 66026 Jo 

2049 J-A Pije/energjetik 3300 0.81 0.82 66026 Jo 

110590 J-A Pije/energjetik 2880 0.59 0.82 57623 Jo 

67452 J-A Pije/energjetik 2880 0.81 0.82 57623 Jo 

102492 J-A Pije/energjetik 2640 0.4 0.82 52821 Jo 
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77398 J-A Pije/energjetik 2160 0.56 0.82 43217 Jo 

79772 J-A Pije/energjetik 2160 0.56 0.82 43217 Jo 

44437 J-A Pije/energjetik 2160 0.8 0.82 43217 Jo 

88132 J-A Pije/energjetik 1980 0.35 0.82 39616 Jo 

118684 J-A Pije/energjetik 1980 0.4 0.82 39616 Jo 

91069 J-A Pije/energjetik 1440 0.56 0.82 28812 Jo 

77517 J-A Pije/energjetik 1320 0.35 0.82 26411 Jo 

38082 J-A Pije/energjetik 720 0.56 0.82 14406 Jo 

38082 J-A Pije/energjetik 660 0.35 0.82 13205 Jo 

26049 J-A Pije/energjetik 660 0.36 0.82 13205 Jo 

128098 J-A Pije/energjetik 660 0.4 0.82 13205 Jo 

61954 J-A Pije/energjetik 720 0.81 0.82   Po 

21327 J-A Pije/energjetik 2640 0.82 0.82   Po 

35498 J-A Pije/energjetik 3300 0.82 0.82   Po 

64837 J-A Pije/energjetik 2640 0.82 0.82   Po 

6007 J-A Pije/energjetik 1320 0.82 0.82   Po 

61196 J-A Pije/energjetik 660 0.82 0.82   Po 

72371 J-A Pije/energjetik 5280 0.82 0.82   Po 

42677 J-A Pije/energjetik 3600 0.83 0.82   Po 

96638 J-A Pije/energjetik 3600 0.83 0.82   Po 

33707 J-A Pije/energjetik 14520 0.83 0.82   Po 

126097 J-A Pije/energjetik 2160 0.83 0.82   Po 

42677 J-A Pije/energjetik 1980 0.83 0.82   Po 

15757 J-A Pije/energjetik 4620 0.83 0.82   Po 

23639 J-A Pije/energjetik 3300 0.83 0.82   Po 

126097 J-A Pije/energjetik 6600 0.83 0.82   Po 

1541 J-A Pije/energjetik 2160 0.83 0.82   Po 

53676 J-A Pije/energjetik 3300 0.83 0.82   Po 

56118 J-A Pije/energjetik 1440 0.83 0.82   Po 

45720 J-A Pije/energjetik 3600 0.83 0.82   Po 

48228 J-A Pije/energjetik 5280 0.83 0.82   Po 

14086 J-A Pije/energjetik 1440 0.83 0.82   Po 

57809 J-A Pije/energjetik 11520 0.83 0.82   Po 

38078 J-A Pije/energjetik 2880 0.83 0.82   Po 

61991 J-A Pije/energjetik 8640 0.83 0.82   Po 

83871 J-A Pije/energjetik 5040 0.83 0.82   Po 

56118 J-A Pije/energjetik 3960 0.83 0.82   Po 

42663 J-A Pije/energjetik 3600 0.83 0.82   Po 

15793 J-A Pije/energjetik 1440 0.83 0.82   Po 

31030 J-A Pije/energjetik 684 0.84 0.82   Po 

11695 J-A Pije/energjetik 2160 0.84 0.82   Po 

15757 J-A Pije/energjetik 3600 0.91 0.82   Po 

975 J-A Pije/energjetik 2160 0.99 0.82   Po 

     Shuma       6,729,301   

DAV Subjekt Pesha Vl/deklaruar Çmim/alternat Detyrimi Koeficient Kuq 

14938 B.D 23340 0.24 0.82 335817 1.051   

37737 B.D 23304 0.30 0.82 300642 1.313   

33402 B.D 22906.8 0.32 0.82 284079 1.132   

36176 B.D 22884 0.32 0.82 283835 1.334   

48452 B.D 22608 0.33 0.82 274791 1.405   

20095 B.D 21888 0.33 0.82 264029 1.39   

16114 B.D 21384 0.30 0.82 275768 1 1 

28041 B.D 19635.75 0.32 0.82 243494 1.215   

32290 B.D 18336 0.24 0.82 263794 1.079   

22523 B.D 18335.4 0.24 0.82 263791 1.113   

42596 B.D 17664 0.24 0.82 254063 1.414   

41182 B.D 15921.75 0.33 0.82 194254 1.17   

25306 B.D 15804 0.30 0.82 203781 1.138   

45656 B.D 15192 0.32 0.82 188392 1.144   

40298 B.D 15120 0.30 0.82 196654 1   

11292 B.D 14318.1 0.32 0.82 178412 1   

4151 B.D 13896 0.32 0.82 172347 1.152   

18267 B.D 13603.05 0.32 0.82 168700 1.232   

47608 B.D 13155.75 0.33 0.82 159903 1.152   

47608 B.D 9774 0.32 0.82 121090 1   

11292 B.D 8448 0.24 0.82 121546 1.362   

18267 B.D 8424 0.58 0.82 50460 1   

4151 B.D 7776 0.58 0.82 46282 1   

42596 B.D 6660 0.30 0.82 85870 1.108   

40298 B.D 6480 0.59 0.82 36962 1   

45656 B.D 6480 0.59 0.82 36962     

25306 B.D 6480 0.58 0.82 38569 1   

41182 B.D 6480 0.58 0.82 38569 1   

32290 B.D 5184 0.58 0.82 30856 1   

22523 B.D 4608.45 0.36 0.82 52158 1   

28041 B.D 3240 0.60 0.82 17678 1   

40298 B.D 1512 0.30 0.82 19499 1   

42377 B.D 24576 0.31 0.82 309466 1.249   

39001 B.D 23592 0.24 0.82 337779 1  

     5,850,293   

    12,579,594    

            Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
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Tabela nr. 28“Diferenca nga rivlerësimi” 

DAV Subjekt Malli Pesha Njësi 

Vlera Fob 

Deklaruar 

Vlera Fob e 

rindërtuar Detyrimi kuq 

85390 AS Çorape rritur 14524 510660 9006958 11988888 596386   

66557 AS Çorape rritur/strec 14272 589200 8840363 13503300 932587 1 

96640 AS Çorape rritur/ femi 14218 709560 8718907 10445000 345219   

127398 AS Çorape rritur 10485 308160 6294395 6878100 116741   

     TOTALI         1,990,933   

           Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 29“Diferenca nga rivlerësimi” 

DAV Subjekt malli P Neto 

Çmimi 

dek Çmimi duh Detyrim Koeficient Agj Kuq 

70848 M. M Pajisj/metal/gjimnast 7656 1.73 3 EU/Kg 458760 1.00 Dr   

88449 M. M Pajisj/metal/gjimnast 3890 1.77 3 EU/Kg 224998   Dr 1 

2460 M. M Pajisj/metal/gjimnast 2206 1.72 3 EU/Kg 133538 1.00 Dr   

100087 M. M Pajisj/metal/gjimnast 2160 1.94 3 EU/Kg 107905   Dr   

100087 M. M Pajisj/metal/gjimnast 1182 3.66 3 EU/Kg   1.00 Dr   

88449 M. M Pajisj/metal/gjimnast 1600 3.67 3 EU/Kg   1.20 Dr 1 

70848 M. M Pajisj/metal/gjimnast 2016 3.69 3 EU/Kg   1.03 Dr   

40517 M. M Pajisj/metal/gjimnast 3658 3.75 3 EU/Kg   1.12 Dr 1 

      TOTALI     925,201       

        Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 30“Diferenca nga rivlerësimi” 
DAV Malli P Neto VL/Fob/kg/EU Diferenca Detyrimi Kuq 

45615 Përmirësues Betoni 21760 0.15 0.35 184962   

9408 Përmirësues Betoni 22300 0.16 0.34 190199   

58005 Përmirësues Betoni 22760 0.16 0.34 193242   

102296 Përmirësues Betoni 22940 0.16 0.34 186804   

88531 Përmirësues Betoni 22340 0.17 0.33 182532   

115460 Përmirësues Betoni 21980 0.18 0.32 170102   

60331 Përmirësues Betoni 3420 0.22 0.28 32136   

59940 Përmirësues Betoni 10001 0.24 0.26 63452   

115311 Përmirësues Betoni 4560 0.25 0.25 37297   

32779 Përmirësues Betoni 26020 0.26 0.24 153822 1 

39201 Përmirësues Betoni 26940 0.26 0.24 159260 1 

40387 Përmirësues Betoni 22820 0.26 0.24 134905 1 

35367 Përmirësues Betoni 23080 0.26 0.24 136442   

10984 Përmirësues Betoni 12000 0.29 0.21 62893   

119494 Përmirësues Betoni 23200 0.31 0.19 104853   

108741 Përmirësues Betoni 23000 0.35 0.15 94931   

85329 Përmirësues Betoni 10000 0.37 0.13 31024   

10668 Përmirësues Betoni 10500 0.39 0.11 29592   

14545 Përmirësues Betoni 13500 0.39 0.11 38047   

21025 Përmirësues Betoni 22800 0.41 0.09 62062 1 

63875 Përmirësues Betoni 10020 0.42 0.08 22582   

87974 Përmirësues Betoni 12000 0.43 0.08 21951   

48331 Përmirësues Betoni 9000 0.43 0.07 16631   

65221 Përmirësues Betoni 18000 0.43 0.07 33121   

4611 Përmirësues Betoni 21900 0.43 0.07 45705 1 

83912 Përmirësues Betoni 1080 0.46 0.04 1078   

55225 Përmirësues Betoni 6603.9 0.46 0.04 6344 1 

44605 Përmirësues Betoni 3225 0.47 0.03 3118   

46380 Përmirësues Betoni 22800 0.47 0.03 20216   

70464 Përmirësues Betoni 22800 0.48 0.02 13676   

183 Përmirësues Betoni 338.75 0.48 0.02 202   

114281 Përmirësues Betoni 7500 0.48 0.02 3136   

129199 Përmirësues Betoni 7500 0.49 0.01 2989   

127643 Përmirësues Betoni 22800 0.49 0.01 2890   

46072 Përmirësues Betoni 22800 0.49 0.01 2935   

59196 Përmirësues Betoni 22800 0.49 0.01 2932   

53140 Përmirësues Betoni 22800 0.49 0.01 2939   

34097 Përmirësues Betoni 22800 0.50 0.00 2934   

26794 Përmirësues Betoni 22800 0.50 0.00 2946   

67372 Përmirësues Betoni 22800 0.50 0.00 2923   

75148 Përmirësues Betoni 22800 0.50 0.00 2923   

82941 Përmirësues Betoni 19380 0.50 0.00 2471   

5227 Përmirësues Betoni 14300 0.50       

21035 Përmirësues Betoni 23400 0.50       

14352 Përmirësues Betoni 23400 0.50       

18941 Përmirësues Betoni 23400 0.50       

7028 Përmirësues Betoni 23400 0.50       

7446 Përmirësues Betoni 9100 0.50       

12295 Përmirësues Betoni 19500 0.50       

84231 Përmirësues Betoni 2288.7 0.51       

17694 Përmirësues Betoni 7100 0.51       

121442 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

123897 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

43392 Përmirësues Betoni 23400 0.51       
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33143 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

39483 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

31537 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

100695 Përmirësues Betoni 20800 0.51       

105730 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

99799 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

96919 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

90169 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

92562 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

87140 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

76786 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

76368 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

26687 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

26980 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

28530 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

23937 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

64824 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

70460 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

66337 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

68145 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

59289 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

62168 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

62275 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

109264 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

111579 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

113873 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

115480 Përmirësues Betoni 23400 0.51       

25309 Përmirësues Betoni 22100 0.51       

56234 Përmirësues Betoni 22100 0.51       

66299 Përmirësues Betoni 23200 0.52       

87628 Përmirësues Betoni 11120 0.54     1 

128053 Përmirësues Betoni 11020 0.55     1 

94731 Përmirësues Betoni 22800 0.55       

88630 Përmirësues Betoni 20520 0.55     1 

104354 Përmirësues Betoni 22800 0.55       

68232 Përmirësues Betoni 4904 0.59       

63171 Përmirësues Betoni 2000 0.61       

103401 Përmirësues Betoni 22410 0.66       

31405 Përmirësues Betoni 327.9 0.70       

110818 Përmirësues Betoni 22800 0.70       

117632 Përmirësues Betoni 3000 0.70       

49733 Përmirësues Betoni 500 0.72       

122184 Përmirësues Betoni 5400 0.72       

129205 Përmirësues Betoni 4500 0.72       

6369 Përmirësues Betoni 11400 0.72       

14406 Përmirësues Betoni 22800 0.72       

4215 Përmirësues Betoni 22800 0.72       

120180 Përmirësues Betoni 22800 0.77       

98111 Përmirësues Betoni 1100 0.78       

107498 Përmirësues Betoni 5620 0.81       

43418 Përmirësues Betoni 24200 0.86     1 

5312 Përmirësues Betoni 992 0.87       

90620 Përmirësues Betoni 800 0.91       

50642 Përmirësues Betoni 19780 0.97       

42893 Përmirësues Betoni 23120 0.97       

31563 Përmirësues Betoni 23040 0.97       

18278 Përmirësues Betoni 23060 0.97       

9261 Përmirësues Betoni 22900 0.97       

47662 Përmirësues Betoni 20020 0.97       

37812 Përmirësues Betoni 23080 0.97       

58474 Përmirësues Betoni 18100 0.97       

20572 Përmirësues Betoni 23100 0.97       

100825 Përmirësues Betoni 23140 0.97       

1120 Përmirësues Betoni 22680 0.97       

108670 Përmirësues Betoni 23140 0.97       

111331 Përmirësues Betoni 23120 0.97       

78393 Përmirësues Betoni 23100 0.97       

116846 Përmirësues Betoni 23080 0.97       

124785 Përmirësues Betoni 23060 0.97     1 

15674 Përmirësues Betoni 23040 0.97       

106276 Përmirësues Betoni 23020 0.97       

87441 Përmirësues Betoni 23000 0.97       

35328 Përmirësues Betoni 22980 0.97       

80659 Përmirësues Betoni 22940 0.97       

92704 Përmirësues Betoni 22940 0.97       

74740 Përmirësues Betoni 22840 0.97       

20740 Përmirësues Betoni 19380 0.98       

23281 Përmirësues Betoni 2175 1.02       

95440 Përmirësues Betoni 24100 1.03       

29666 Përmirësues Betoni 11520 1.03       

43142 Përmirësues Betoni 9600 1.04       

24040 Përmirësues Betoni 12480 1.04       

6143 Përmirësues Betoni 9620 1.04       

71472 Përmirësues Betoni 1045 1.05       
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17694 Përmirësues Betoni 3300 1.07       

5496 Përmirësues Betoni 2200 1.07       

7815 Përmirësues Betoni 15810 1.21       

26619 Përmirësues Betoni 9240 1.23       

22245 Përmirësues Betoni 24200 1.26       

41708 Përmirësues Betoni 2000 1.30     1 

124940 Përmirësues Betoni 1100 1.30       

9899 Përmirësues Betoni 5635 1.36       

59396 Përmirësues Betoni 1120 1.41       

108140 Përmirësues Betoni 4400 1.51       

119909 Përmirësues Betoni 2200 1.53       

14561 Përmirësues Betoni 2400 1.55       

3242 Përmirësues Betoni 2400 1.55       

48538 Përmirësues Betoni 2400 1.55       

73456 Përmirësues Betoni 2400 1.80       

124747 Përmirësues Betoni 1260 1.80       

38790 Përmirësues Betoni 1360 2.00       

36148 Përmirësues Betoni 2720 2.00       

55672 Përmirësues Betoni 2720 2.00       

52598 Përmirësues Betoni 3600 2.00       

103106 Përmirësues Betoni 5712 2.06       

119909 Përmirësues Betoni 6600 2.17       

92989 Përmirësues Betoni 8449 2.26     1 

102082 Përmirësues Betoni 23000 2.34       

1700 Përmirësues Betoni 500 2.46       

70510 Përmirësues Betoni 2720 2.50       

77749 Përmirësues Betoni 1200 2.51       

125643 Përmirësues Betoni 22940 2.86       

74382 Përmirësues Betoni 2520 2.95       

127777 Përmirësues Betoni 5900 3.05       

30759 Përmirësues Betoni 2000 3.10       

33146 Përmirësues Betoni 5320 3.10       

112221 Përmirësues Betoni 3000 3.19     1 

78794 Përmirësues Betoni 671.2 3.20       

104251 Përmirësues Betoni 6840 3.60       

103817 Përmirësues Betoni 3040 3.70       

103655 Përmirësues Betoni 3520 3.76       

54722 Përmirësues Betoni 350 3.90       

52598 Përmirësues Betoni 700 3.95       

12389 Përmirësues Betoni 415.06 4.07       

109933 Përmirësues Betoni 10915 4.08       

92916 Përmirësues Betoni 824 4.09       

36605 Përmirësues Betoni 341 4.91       

39164 Përmirësues Betoni 311.55 5.17       

78794 Përmirësues Betoni 1500 5.21       

109593 Përmirësues Betoni 1520 5.80       

111463 Përmirësues Betoni 371.05 5.88       

3780 Përmirësues Betoni 362.525 5.97       

76398 Përmirësues Betoni 340 6.01       

111463 Përmirësues Betoni 327.2 6.09       

65809 Përmirësues Betoni 654.4 6.09       

35826 Përmirësues Betoni 653.29 6.37     1 

106558 Përmirësues Betoni 400.4 6.97       

87748 Përmirësues Betoni 762.225 7.47       

  TOTALI       2,465,200   

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 31“Diferenca nga rivlerësimi” 
Proc DAV Malli Pesha Vl/dekl/USD Vlera alter/USD Detyrimi Agjenci Kuq 

4000 86099 artikuj plastik 2015 2 2.3 12621 D045   

4000 62642 artikuj plastik 1547 2.06 2.3 7843 D045   

4000 105852 artikuj plastik 512 1.68 2.3 6603 D045   

4000 75747 artikuj plastik 973 2.06 2.3 4757 D045   

4000 8448 artikuj plastik 1007 2.23 2.3   D045   

4071 67689 artikuj plastik 980 1.62 2.3 13856 D086   

4071 34464 Shtresa dyshemeje plastik 2138 1.14 1.3 7168 D086   

4000 17742 Tub plastik 16815 1.46 1.75 100759 D097   

4000 14275 artikuj plastik 7325 1.86 2.3 66596 J001   

4000 69874 Pipeta PET 14560 1.35 1.5 44032 J001   

4071 84332 artikuj plastik 5460 1.95 2.3 39530 J001   

4000 12567 artikuj plastik 1831 1.48 2.3 31356 J001   

4000 68745 Artikull njëpërdorimshme 2148 1.14 1.8 29294 J001   

4071 93866 artikuj plastik 1377 1.28 2.3 29236 J001 1 

4000 30722 Tub plastik 6837 1.62 1.75 18877 J001   

4000 66848 artikuj plastik 1421 1.67 2.3 18485 J001   

4000 843 artikuj plastik 740 1.21 2.3 16847 J001   

4000 19529 artikuj plastik 700 1.15 2.3 16762 J001   

4000 17800 artikuj plastik 339 0.99 2.3 9217 J001   

4000 66495 artikuj plastik 327 1.3 2.3 6818 J001   

4000 4571 Artikuj plastik 622 1.88 2.3 5419 J001   

4071 8792 artikuj plastik 303 1.94 2.3 2252 J001   

4000 70478 Tub plastik 2578 1.73 1.75   J001   

4000 47993 Tub plastik 3150 1.74 1.75   J001   

4000 81827 Tub plastik 1109 1.76 1.75   J001   
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4000 81827 Tub plastik 2358 1.76 1.75   J001   

4000 47993 Tub plastik 1505 1.83 1.75   J001   

4000 70478 Tub plastik 5134 1.81 1.75   J001   

4000 59105 Tub plastik 4958 1.85 1.75   J001   

4000 57800 Tub plastik 5770 1.85 1.75   J001   

4000 61389 Tub plastik 6161 1.85 1.75   J001   

4071 70142 artikuj plastik 1497 2.32 2.3   J001   

4000 4571 Tapa dhe pipa te gatshme 1265 1.87 1.8   J001   

4000 52703 Artikull njëpërdorimshme 1710 2.03 1.8   J001   

4000 28377 Artikull njëpërdorimshme 2840 2.14 1.8   J001   

4000 79778 Artikull njëpërdorimshme 3505 2.07 1.8   J001   

4000 83162 artikuj plastik 710 1.37 2.3 13767 J002   

4000 120264 artikuj plastik 1318 1.87 2.3 11690 J002   

4000 66889 artikuj plastik 4050 1.18 2.3 94734 J003   

4000 7662 Tub plastik 5720 1.45 1.75 36218 J003   

4000 11009 Tub plastik 5460 1.44 1.75 35121 J003   

4000 1889 Tub plastik 5390 1.49 1.75 28771 J003   

4000 13665 artikuj plastik 2680 1.96 2.3 18742 J003   

4000 15199 Tub plastik 5960 1.64 1.75 13774 J003   

4000 66625 Tub plastik 1500 1.33 1.75 13074 J003   

4000 20409 Tub plastik 5342 1.65 1.75 11365 J003   

4000 14689 Tub plastik 5830 1.66 1.75 11148 J003   

4000 126658 artikuj plastik 356 0.9 2.3 10341 J003   

4000 29115 Tub plastik 6070 1.69 1.75 8141 J003   

4000 35916 artikuj plastik 650 1.75 2.3 7449 J003   

4000 22872 Tub plastik 5635 1.69 1.75 7259 J003   

4000 13077 Tub plastik 4740 1.68 1.75 6592 J003   

4000 13572 Tub plastik 4660 1.68 1.75 6429 J003   

4000 57967 Film /qese ambalazh 326 1.09 1.9 5499 J003   

4000 35916 Tub plastik 1450 1.58 1.75 5161 J003   

4000 14016 Tub plastik 5830 1.72 1.75 3731 J003   

4000 79649 Tub plastik 15500 1.9 1.75   J003   

4000 30355 Tub plastik 6715 1.74 1.75   J003   

4000 30673 Tub plastik 4840 1.75 1.75   J003   

4000 26527 Tub plastik 6413 1.8 1.75   J003   

4000 35406 Tub plastik 6630 1.81 1.75   J003   

4000 26151 Tub plastik 6200 1.83 1.75   J003   

4000 83925 Tub plastik 4840 1.86 1.75   J003   

4000 71614 Tub plastik 6010 1.84 1.75   J003   

4000 126364 Tub plastik 4950 1.95 1.75   J003   

4000 119546 Tub plastik 5350 1.96 1.75   J003   

4000 53265 Tub plastik 6610 1.93 1.75   J003   

4000 46773 Tub plastik 6450 1.96 1.75   J003 1 

4000 91921 Tub plastik 6997 1.95 1.75   J003   

4000 61274 Tub plastik 6205 1.97 1.75   J003   

4000 78477 Tub plastik 15500 1.9 1.75   J003   

4000 21162 Shirit lidhës ambalazh 4071 1.65 1.9 21545 J004   

4000 63325 artikuj plastik 900 1.38 2.3 17216 J004   

4000 6369 artikuj plastik 540 1.19 2.3 12474 J004   

4000 65754 Vazo plastike 475 1.07 2.3 12205 J004 1 

4000 27248 artikuj plastik 315 0.47 2.3 11980 J004   

4000 26571 artikuj plastik 470 1.52 2.3 7644 J004   

4000 6642 Film /qese ambalazh 1200 1.61 1.9 7345 J004   

4000 120173 artikuj plastik 972 1.94 2.3 7235 J004   

4000 20040 artikuj plastik 972 1.98 2.3 6431 J004   

4000 107123 artikuj plastik 562 0.01 2.3 26741 J005   

4000 18946 artikuj plastik 497 0.16 2.3 22146 J005   

4000 43419 artikuj plastik 347 0.37 2.3 13954 J005   

4000 6196 artikuj plastik 481 1.49 2.3 8112 J005   

4071 11119 Tub plastik 659 1.36 1.75 5290 J005   

4000 28575 Tub plastik 18079 1.86 1.75   J005   

4000 18505 Tub plastik 3248 1.91 1.75   J005   

4000 5951 Tub plastik 3792 1.94 1.75   J005   

4000 80748 Tub plastik 21651 1.96 1.75   J005   

4000 78464 Tub plastik 2378 1.9 1.75   J005   

4000 20356 Tub plastik 13965 1.43 1.75 93837 J007   

4000 13682 Tub plastik 11466 1.43 1.75 77213 J007   

4000 29466 Tub plastik 11466 1.43 1.75 77048 J007   

4000 9817 Tub plastik 8463 1.52 1.75 40788 J007   

4000 13792 Tub plastik 6666 1.49 1.75 35787 J007   

4000 15393 Tub plastik 6273 1.56 1.75 24633 J007   

4000 18307 Tub plastik 6576 1.57 1.75 23945 J007   

4000 5071 Tub plastik 5570 1.54 1.75 23867 J007   

4071 2393 Tub plastik 3756 1.45 1.75 23459 J007   

4000 3609 Tub plastik 4449 1.5 1.75 22944 J007   

4000 8063 Tub plastik 4884 1.54 1.75 21387 J007   

4000 8940 Tub plastik 2875 1.41 1.75 20118 J007   

4000 1420 artikuj plastik 979 1.53 2.3 15777 J007   

4000 1165 Tub plastik 4848 1.62 1.75 13014 J007   

4000 40481 artikuj plastik 1038 1.79 2.3 10976 J007   

4000 21253 Tub plastik 8273 1.69 1.75 10294 J007   

4000 24324 Tub plastik 3257 1.65 1.75 6630 J007   

4000 87447 artikuj plastik 528 1.75 2.3 5999 J007   

4000 31134 Tub plastik 3176 1.67 1.75 5016 J007   
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4000 90767 artikuj plastik 440 1.76 2.3 4953 J007   

4000 102402 artikuj plastik 432 1.75 2.3 4920 J007   

4000 35265 artikuj plastik 759 2.06 2.3 3794 J007   

4000 21947 Tub plastik 5624 1.73 1.75 2654 J007   

4000 126155 artikuj plastik 520 2.11 2.3 2093 J007   

4000 15393 artikuj plastik 400 2.05 2.3 2078 J007   

4000 5575 Tub plastik 2762 1.74 1.75   J007   

4000 68194 Tub plastik 8855 1.75 1.75   J007   

4000 29142 Tub plastik 376 1.86 1.75   J007   

4000 8063 Tub plastik 471 1.88 1.75   J007   

4000 24324 Tub plastik 512 1.91 1.75   J007   

4000 1165 Tub plastik 914 1.84 1.75   J007   

4000 18307 Tub plastik 1207 1.96 1.75   J007   

4000 3609 Tub plastik 1790 1.91 1.75   J007   

4000 90767 Tub plastik 4875 1.82 1.75   J007   

4000 78488 Tub plastik 4121 1.85 1.75   J007   

4000 84557 Tub plastik 5930 1.82 1.75   J007   

4000 108624 Tub plastik 5395 1.83 1.75   J007   

4000 102402 Tub plastik 6067 1.83 1.75   J007   

4000 87447 Tub plastik 6728 1.83 1.75   J007   

4000 65529 Tub plastik 5735 1.84 1.75   J007   

4000 37012 Tub plastik 7287 1.83 1.75   J007   

4000 94405 Tub plastik 7365 1.83 1.75   J007   

4000 106934 Tub plastik 9043 1.82 1.75   J007   

4000 100286 Tub plastik 6434 1.86 1.75   J007   

4000 58744 Tub plastik 4773 1.93 1.75   J007   

4000 79753 Tub plastik 6780 1.88 1.75   J007   

4000 71652 Tub plastik 7324 1.88 1.75   J007   

4000 61813 Tub plastik 7274 1.88 1.75   J007   

4000 29142 Tub plastik 4462 2 1.75   J007   

4000 81293 Tub plastik 6717 1.93 1.75   J007   

4000 75116 Tub plastik 10013 1.87 1.75   J007   

4000 56057 Tub plastik 5887 1.98 1.75   J007   

4000 121282 artikuj plastik 4650 1.03 2.3 122911 J009   

4000 70461 Tub plastik 6984 1.58 1.75 24579 J009   

4000 62151 Vazo plastike 591 1.1 2.3 14738 J009   

4000 14986 artikuj plastik 560 1.32 2.3 11469 J009   

4000 75882 artikuj plastik 577 1.43 2.3 10467 J009 1 

4000 48333 profil plastik 1282 2.21 2.5 7701 J009   

4000 123673 Shtresa dyshemeje plastik 1300 1.04 1.3 6984 J009 1 

4000 60002 Tub plastik 6950 1.91 1.75   J009   

4000 19463 Tub plastik 7352 1.97 1.75   J009   

4000 29738 Tub plastik 23232 1.98 1.75   J009   

4000 29739 Tub plastik 23989 1.98 1.75   J009   

4000 25397 Tub plastik 23779 1.99 1.75   J009   

4000 24344 Tub plastik 23989 1.99 1.75   J009   

4000 24350 Tub plastik 23989 1.99 1.75   J009   

4000 77031 Tub plastik 9763 1.77 1.75   J009   

4000 16062 profil plastik 2610 1.19 2.5 71196 J010   

4000 117773 artikuj plastik 3047 1.49 2.3 51434 J017 1 

4000 100930 artikuj plastik 3716 1.88 2.3 32088 J017   

4000 59751 artikuj plastik 777 1.14 2.3 18712 J017 1 

4000 117835 artikuj plastik 862 1.41 2.3 15902 J017 1 

4000 117775 artikuj plastik 862 1.41 2.3 15902 J017 1 

4000 117834 artikuj plastik 2025 1.96 2.3 14461 J017 1 

4000 106529 artikuj plastik 525 1.15 2.3 12602 J017   

4000 48269 artikuj plastik 801 1.64 2.3 10967 J017 1 

4000 22311 artikuj plastik 385 1.45 2.3 6781 J017   

4000 2594 Tub plastik 679 1.25 1.7 6362 J017   

4000 21543 Tub plastik 385 1.6 1.7   J017   

4000 98436 artikuj plastik 5064 1.41 2.3 93983 J019   

4000 3593 artikuj plastik 10210 1.86 2.3 92606 J019   

4000 6774 artikuj plastik 3625 1.35 2.3 71368 J019   

4071 804 Film /qese ambalazh 4696 1.78 1.9 11317 J019   

4000 42992 profil plastik 490 1.47 2.5 10459 J019   

4071 78176 Film /qese ambalazh 1682 1.65 1.9 8697 J019   

4071 84860 Film /qese ambalazh 1648 1.65 1.9 8521 J019   

4071 36725 Film /qese ambalazh 887 1.55 1.9 6429 J019   

4071 22995 Film /qese ambalazh 839 1.56 1.9 5969 J019   

4071 74960 Film /qese ambalazh 907 1.66 1.9 4466 J019   

4071 96986 Film /qese ambalazh 831 1.65 1.9 4359 J019   

4071 3088 Film /qese ambalazh 2885 1.84 1.9 3384 J019   

4000 82406 artikuj plastik 369 1.9 2.3 3045 J019   

4071 85414 Film /qese ambalazh 4659 2.19 1.9   J019   

4071 15952 Film /qese ambalazh 13389 2 1.9   J019   

4071 18062 Film /qese ambalazh 7408 2.09 1.9   J019   

4071 66814 Film /qese ambalazh 5288 2.22 1.9   J019   

4071 75873 Film /qese ambalazh 8891 2.19 1.9   J019   

4071 92647 Film /qese ambalazh 9174 2.19 1.9   J019   

4071 85412 Film /qese ambalazh 13520 2.18 1.9   J019   

4000 93755 Film /qese ambalazh 2500 2.19 1.9   J019   

4000 22659 artikuj plastik 350 0.99 2.3 9542 J022 1 

4000 62869 artikuj plastik 400 1.4 2.3 7505 J022 1 

4000 1000 artikuj plastik 330 1.76 2.3 3686 J022   
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4000 32543 artikuj plastik 2600 2.34 2.3   J022   

4000 109425 artikuj plastik 1367 1.4 2.3 25607 J023   

4000 9334 Artikuj plastik 3795 1.53 2.3 61157 J029   

4000 8581 Tub plastik 6668 1.43 1.75 44752 J029   

4000 10633 Tub plastik 6350 1.43 1.75 42758 J029   

4000 20625 Tub plastik 5872 1.43 1.75 39585 J029   

4000 7614 Film /qese ambalazh 7976 1.67 1.9 37619 J029   

4000 12105 Tub plastik 5552 1.43 1.75 37345 J029   

4000 7883 Tub plastik 7699 1.55 1.75 31843 J029   

4000 1125 Tub plastik 7612 1.55 1.75 31193 J029   

4000 2071 Tub plastik 6600 1.54 1.75 29262 J029   

4000 31049 Tub plastik 5688 1.55 1.75 24092 J029   

4000 104055 artikuj plastik 715 0.86 2.3 21485 J029   

4000 23257 Tub plastik 4898 1.59 1.75 16011 J029   

4000 20742 Tub plastik 4068 1.6 1.75 12785 J029   

4000 9518 Tub plastik 3206 1.61 1.75 9306 J029   

4000 127651 Tub plastik 5943 1.73 1.75 2185 J029   

4000 72628 Tub plastik 5304 1.77 1.75   J029   

4000 117603 Tub plastik 3111 1.8 1.75   J029   

4000 99323 Tub plastik 7266 1.77 1.75   J029   

4000 82265 Tub plastik 8542 1.77 1.75   J029   

4000 92729 Tub plastik 6626 1.85 1.75   J029   

4000 121265 Tub plastik 8038 1.85 1.75   J029   

4000 84118 Film /qese ambalazh 3209 1.87 1.9   J029   

4000 76115 Film /qese ambalazh 998 1.87 1.9   J029   

4000 81358 artikuj plastik 6263 1.73 2.3 74454 J030   

4000 59285 artikuj plastik 5925 1.81 2.3 59870 J030   

4000 29302 artikuj plastik 5565 1.84 2.3 52909 J030   

4000 107344 artikuj plastik 5555 1.94 2.3 41885 J030   

4000 6442 artikuj plastik 3576 1.75 2.3 40573 J030   

4000 2093 Tub plastik 5690 1.41 1.75 40431 J030   

4000 129349 artikuj plastik 1730 1.46 2.3 30270 J030   

4000 2339 Tub plastik 6405 1.6 1.75 19500 J030   

4071 4574 Film /qese ambalazh 5806 1.74 1.9 19177 J030   

4000 62694 artikuj plastik 1318 1.67 2.3 17297 J030   

4000 20196 artikuj plastik 803 1.33 2.3 16226 J030 1 

4000 19828 Film /qese ambalazh 4719 1.77 1.9 12578 J030   

4000 6485 artikuj plastik 402 1.21 2.3 9137 J030   

4071 14075 Film /qese ambalazh 6283 1.85 1.9 6902 J030   

4000 18429 Tub plastik 5780 1.83 1.75   J030   

4000 31062 Tub plastik 6350 1.83 1.75   J030   

4000 246 Tub plastik 7017 1.83 1.75   J030   

4000 249 Tub plastik 4855 1.88 1.75   J030   

4000 1407 Tub plastik 4570 1.89 1.75   J030   

4071 39833 Film /qese ambalazh 3017 2.15 1.9   J030   

4071 74155 Film /qese ambalazh 5215 2.12 1.9   J030   

4071 65998 Film /qese ambalazh 5508 2.12 1.9   J030   

4071 62133 Film /qese ambalazh 4798 2.23 1.9   J030   

4071 25191 Film /qese ambalazh 11870 2.12 1.9   J030   

4000 66947 Tub plastik 5811 1.68 1.75 8109 J031   

4000 64131 Tub plastik 4332 1.73 1.75 2067 J031   

4000 67087 Tub plastik 5966 1.75 1.75   J031   

4000 80375 Tub plastik 7720 1.76 1.75   J031   

4000 81916 Tub plastik 2131 1.78 1.75   J031   

4000 68078 Tub plastik 2278 1.78 1.75   J031   

4000 65054 Tub plastik 6100 1.79 1.75   J031 1 

4000 20520 Shtresa dyshemeje plastik 16566 1.18 1.3 42228 J033 1 

4000 86396 artikuj plastik 1438 1.02 2.3 38318 J033 1 

4000 4293 artikuj plastik 4350 2.07 2.3 20822 J033   

4000 106059 artikuj plastik 1585 1.75 2.3 18186 J033   

4000 117951 artikuj plastik 596 1.07 2.3 15223 J033   

4000 106169 Film /qese ambalazh 608 0.73 1.9 14791 J033   

4071 40004 Film /qese ambalazh 2042 1.71 1.9 7886 J033   

4000 110488 Film /qese ambalazh 1180 1.72 1.9 4322 J033 1 

4071 96614 artikuj plastik 677 2.09 2.3 2919 J033   

4071 32350 artikuj plastik 306 2.32 2.3   J033   

4000 64040 Film /qese ambalazh 10304 1.95 1.9   J033   

4000 116187 Film /qese ambalazh 1312 1.98 1.9   J033   

4000 76539 Tub plastik 5940 1.85 1.75   J033   

4000 117074 artikuj plastik 1525 0.97 2.3 42142 J038 1 

4000 76095 artikuj plastik 1140 1.18 2.3 26641 J038   

4000 26810 Tub plastik 9540 1.62 1.75 25895 J038   

4000 4950 Tub plastik 6058 1.55 1.75 25661 J038   

4000 5181 artikuj plastik 1060 1.55 2.3 16526 J038   

4000 9054 Tub plastik 4354 1.61 1.75 12248 J038   

4000 24356 Tub plastik 4060 1.68 1.75 6207 J038   

4000 16308 Tub plastik 6385 1.72 1.75 4053 J038   

4000 13453 Tub plastik 4921 1.76 1.75   J038   

4000 32640 Tub plastik 2589 1.72 1.75   J038   

4000 26937 Pipeta PET 15395 1.55 1.5   J038   

4000 36314 Pipeta Pet 14636 1.58     J038   

4000 8618 Pipeta Pet 15057 1.54     J038   

4000 38413 Film /qese ambalazh 5093 1.6 1.9 31917 J042   

4000 127089 Film /qese ambalazh 5099 1.67 1.9 24777 J042   
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4000 84266 Film /qese ambalazh 3640 1.63 1.9 20598 J042   

4000 25840 Film /qese ambalazh 2159 1.49 1.9 18573 J042   

4000 102612 Film /qese ambalazh 2867 1.65 1.9 15036 J042   

4000 57802 Film /qese ambalazh 2169 1.6 1.9 13654 J042   

4000 15179 Film /qese ambalazh 1503 1.49 1.9 12948 J042   

4000 15130 Shirit lidhës ambalazh 1112 1.42 1.9 11042 J042   

4000 110248 Film /qese ambalazh 725 1.67 1.9 3537 J042   

4000 7019 artikuj plastik 2230 1.77 2.3 24794 J045   

4000 41961 artikuj plastik 332 0.6 2.3 11744 J045 1 

4000 46978 Shtresa dyshemeje plastik 951 0.86 1.3 8772 J045 1 

4000 31063 artikuj plastik 650 2.1 2.3 2769 J045   

4071 69783 artikuj plastik 793 0.93 2.3 22595 J047 1 

4071 69783 artikuj plastik 470 1.15 2.3 11286 J047 1 

4000 18903 artikuj plastik 493 1.7 2.3 6161 J047   

4000 15054 Tub plastik 4955 1.54 1.75 21770 J064   

4000 796 Tub plastik 2460 1.44 1.75 15858 J064   

4000 88031 Tub plastik 5010 1.69 1.75 6162 J064   

4000 96547 Film /qese ambalazh 2120 1.82 1.9 3637 J064   

4000 94527 Tub plastik 5630 1.73 1.75 2752 J064   

4000 30874 Tub plastik 5730 1.87 1.75   J064   

4000 81041 Tub plastik 9440 1.84 1.75   J064 1 

4000 106930 Tub plastik 8300 1.9 1.75   J064   

4000 64814 Tub plastik 8930 1.91 1.75   J064   

4000 493 Shirit lidhës ambalazh 10187 1.94 1.9   J064   

4000 9530 artikuj plastik 11113 1.67 2.3 145760 J078   

4000 40849 artikuj plastik 10149 1.75 2.3 115340 J078   

4000 46973 artikuj plastik 11394 1.82 2.3 114558 J078   

4000 21652 artikuj plastik 10082 1.76 2.3 113448 J078   

4000 2292 artikuj plastik 9224 1.79 2.3 97026 J078   

4000 49242 artikuj plastik 8070 1.93 2.3 62756 J078   

4000 67795 Artikull plastik 4531 1.66 2.3 60559 J078   

4000 87159 artikuj plastik 8343 1.99 2.3 53812 J078   

4000 96238 artikuj plastik 2311 1.68 2.3 29575 J078   

4000 76761 artikuj plastik 1958 1.79 2.3 20567 J078   

4000 6084 artikuj plastik 656 1.21 2.3 14807 J078   

4000 17046 artikuj plastik 1018 1.75 2.3 11626 J078   

4071 88408 artikuj plastik 375 2.28 2.3   J078   

4000 56085 artikuj plastik 2033 1.54 2.3 31929 J079   

4000 69060 artikuj plastik 1330 1.67 2.3 17442 J079   

4000 15122 Tub plastik 13811 1.69 1.75 16834 J079   

4000 19040 artikuj plastik 1736 2.04 2.3 9412 J079   

4000 56616 artikuj plastik 700 1.7 2.3 8681 J079   

4000 117199 Tub plastik 740 1.43 1.75 4873 J079   

4000 17272 Tub plastik 5040 1.92 1.75   J079   

4000 9238 Tub plastik 996 0.38 1.75 28414 J087 1 

4000 23332 Tub plastik 334 1.78 1.75   J087 1 

4071 125569 artikuj plastik 1544 1.49 2.3 26137 J092   

4071 125583 artikuj plastik 883 1.38 2.3 16904 J092   

4000 1373 artikuj plastik 1455 2.09 2.3 6341 J092   

4000 1342 artikuj plastik 356 1.5 2.3 5897 J092   

4000 1290 artikuj plastik 933 2.02 2.3 5397 J092   

4000 35361 artikuj plastik 4393 1.35 2.3 86460 J094 1 

4000 73274 Tub plastik 13820 1.63 1.75 35402 J094   

4000 7525 artikuj plastik 3324 1.52 2.3 53934 J097   

4000 41955 artikuj plastik 4000 1.72 2.3 48460 J097   

4000 82616 artikuj plastik 5108 1.88 2.3 44909 J097   

4000 60379 artikuj plastik 3909 1.79 2.3 41575 J097   

4000 47205 artikuj plastik 3389 1.83 2.3 33423 J097   

4000 33775 artikuj plastik 3003 1.81 2.3 30812 J097   

4000 67117 artikuj plastik 2743 1.79 2.3 29300 J097   

4000 2866 Tub plastik 5177 1.58 1.75 18400 J097   

4000 91256 artikuj plastik 1140 1.56 2.3 17532 J097   

4000 97547 artikuj plastik 3651 2.09 2.3 16184 J097   

4000 42360 artikuj plastik 1399 1.77 2.3 15395 J097   

4000 73558 artikuj plastik 2011 1.93 2.3 15304 J097   

4000 109055 artikuj plastik 958 1.55 2.3 14871 J097   

4000 24890 artikuj plastik 1687 1.91 2.3 13551 J097   

4000 79616 Film /qese ambalazh 863 1.38 1.9 9385 J097 1 

4000 9006 artikuj plastik 5643 2.27 2.3 3541 J097 1 

4000 11632 artikuj plastik 3315 2.25 2.3 3214 J097 1 

4000 814 artikuj plastik 12468 1.41 2.3 230194 J098   

4000 78655 artikuj plastik 10446 1.4 2.3 195105 J098   

4000 62914 artikuj plastik 8026 1.46 2.3 140177 J098   

4000 118709 artikuj plastik 10920 1.74 2.3 127458 J098   

4000 97206 artikuj plastik 6524 1.39 2.3 123971 J098   

4000 49966 artikuj plastik 7490 1.63 2.3 104797 J098   

4000 17778 artikuj plastik 5204 1.53 2.3 83792 J098   

4000 35146 artikuj plastik 5650 1.6 2.3 81861 J098   

4000 101914 artikuj plastik 11102 2 2.3 69265 J098   

4000 10688 artikuj plastik 5625 2.01 2.3 34241 J098   

4000 8644 artikuj plastik 8527 2.18 2.3 21262 J098   

4000 92268 artikuj plastik 600 1.07 2.3 15290 J098 1 

4000 16779 artikuj plastik 303 0.46 2.3 11621 J098 1 

4000 43087 artikuj plastik 10782 2.26 2.3 9489 J098   
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4000 30212 profil plastik 473 2.52 2.5   J098 1 

4000 106315 Film /qese ambalazh 23009 2.19 1.9   J099   

4000 11241 Tub plastik 5799 1.47 1.75 33316 J100   

4000 6364 Tub plastik 4937 1.47 1.75 28253 J100   

4000 1493 Tub plastik 2466 1.48 1.75 13947 J100   

4000 1493 Tub plastik 2851 1.54 1.75 12703 J100   

4000 31365 artikuj plastik 581 1.33 2.3 11736 J100   

4000 8922 Tub plastik 3072 1.57 1.75 11624 J100   

4000 24685 Tub plastik 3231 1.61 1.75 9154 J100   

4000 40987 Shtresa dyshemeje plastik 960 0.87 1.3 8580 J100 1 

4000 16942 Tub plastik 1888 1.54 1.75 8336 J100   

4000 5733 Tub plastik 5223 1.67 1.75 8328 J100   

4000 97580 Tub plastik 6415 1.7 1.75 6952 J100   

4000 5733 Tub plastik 1186 1.47 1.75 6785 J100   

4000 6364 Tub plastik 1041 1.51 1.75 5221 J100   

4000 16975 Shtresa dyshemeje plastik 600 0.88 1.3 5195 J100   

4000 16942 Tub plastik 3288 1.7 1.75 3687 J100   

4000 23312 Tub plastik 8852 1.73 1.75 3630 J100   

4000 122617 artikuj plastik 612 2.12 2.3 2283 J100   

4000 24685 Tub plastik 3346 1.72 1.75 2166 J100   

4000 6600 Shtresa dyshemeje plastik 7585 1.66 1.3   J100   

4000 82755 Shtresa dyshemeje plastik 8974 1.77 1.3   J100   

4000 23311 Tub plastik 2351 1.72 1.75   J100   

4000 32104 Tub plastik 602 1.67 1.75   J100   

4000 23311 Tub plastik 953 1.72 1.75   J100   

4000 6364 Tub plastik 676 1.72 1.75   J100   

4000 23311 Tub plastik 887 1.73 1.75   J100   

4000 75553 Tub plastik 2850 1.8 1.75   J100   

4000 101744 Tub plastik 8721 1.77 1.75   J100   

4000 36588 Tub plastik 1782 1.89 1.75   J100   

4000 122617 Tub plastik 2097 1.87 1.75   J100   

4000 106549 Tub plastik 7625 1.81 1.75   J100   

4000 81144 Tub plastik 4399 1.86 1.75   J100   

4000 104715 Tub plastik 7906 1.84 1.75   J100   

4000 92076 Tub plastik 5248 1.9 1.75   J100   

4000 70916 Tub plastik 4625 1.98 1.75   J100   

4000 33360 Tub plastik 7212 1.97 1.75   J100   

4000 63181 Shirit lidhës ambalazh 1011 1.4 1.9 10516 J103   

4000 78225 artikuj plastik 760 1.87 2.3 6826 J103   

4000 27877 Film /qese ambalazh 1000 1.66 1.9 4974 J103 1 

4000 11369 artikuj plastik 3181 2.26 2.3 2940 J103 1 

4071 51886 artikuj plastik 1103 2.23 2.3   J103   

4000 11381 profil plastik 3615 2.23 2.5 20298 J105   

4000 1130 Tub plastik 19569 1.43 1.75 131343 J106   

4000 3494 Tub plastik 19169 1.43 1.75 128662 J106   

4000 10118 Tub plastik 4800 1.43 1.75 32237 J106   

4000 7369 Tub plastik 4800 1.43 1.75 32133 J106   

4000 21285 Tub plastik 16815 1.66 1.75 29799 J106   

4000 8917 Tub plastik 4364 1.43 1.75 29212 J106   

4000 12080 Tub plastik 3801 1.43 1.75 25540 J106   

4000 24327 Tub plastik 5314 1.55 1.75 21989 J106   

4000 12187 Tub plastik 2199 1.43 1.75 14778 J106   

4000 2389 Tub plastik 1836 1.67 1.75 3150 J106   

4000 12190 Tub plastik 2850 1.72 1.75   J106   

4000 29139 Tub plastik 7872 1.92 1.75   J106   

4000 35594 Tub plastik 10353 1.89 1.75   J106   

4000 30739 Tub plastik 8666 1.92 1.75   J106   

4000 35593 Tub plastik 13736 1.95 1.75   J106   

4000 32224 Tub plastik 20820 1.89 1.75   J106   

4000 79041 artikuj plastik 5797 1.09 2.3 145804 J110   

4000 3955 artikuj plastik 5546 1.17 2.3 130724 J110   

4000 194 artikuj plastik 4754 1.07 2.3 122093 J110   

4000 3955 artikuj plastik 1377 1.17 2.3 32458 J110   

4000 194 artikuj plastik 1168 1.07 2.3 29995 J110   

4000 14946 Tub plastik 4831 1.9 1.75   J111   

4000 9950 Film /qese ambalazh 16672 1.62 1.9 97938 J113   

4000 82564 Film /qese ambalazh 16125 1.67 1.9 76459 J113 1 

4000 100047 Film /qese ambalazh 13624 1.82 1.9 23145 J113 1 

4000 116408 artikuj plastik 318 1.39 2.3 6035 J113   

4000 109444 Film /qese ambalazh 4536 2.14 1.9   J113   

4000 109308 Vazo plastike 3427 1.42 2.3 62499 J119   

4000 124490 Vazo plastike 1223 1.21 2.3 27794 J119   

4000 13743 Vazo plastike 1135 1.56 2.3 17504 J119   

4000 1308 Vazo plastike 1298 1.67 2.3 16941 J119   

4000 2641 artikuj plastik 650 1.43 2.3 11799 J119 1 

4000 17963 Tub plastik 6438 1.47 1.75 37395 J120   

4000 8286 Tub plastik 6465 1.48 1.75 36561 J120   

4000 3908 Tub plastik 5465 1.46 1.75 32760 J120   

4000 42660 Tub plastik 4500 1.4 1.75 32445 J120   

4000 22326 Tub plastik 6880 1.53 1.75 31091 J120   

4000 94827 Tub plastik 6310 1.61 1.75 18808 J120   

4000 97526 Tub plastik 6700 1.65 1.75 14597 J120   

4000 94281 Tapa dhe pipa te gatshme 1168 1.32 1.9 14053 J120   

4000 93526 Tub plastik 5747 1.65 1.75 12064 J120   
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4000 89215 Tub plastik 8530 1.7 1.75 8487 J120   

4000 77187 Tub plastik 5765 1.69 1.75 6801 J120   

4000 38874 Tub plastik 5410 1.77 1.75   J120   

4000 126163 Tub plastik 5960 1.8 1.75   J120   

4000 108965 Tub plastik 5120 1.82 1.75   J120   

4000 118717 Tub plastik 6580 1.84 1.75   J120   

4000 113637 Tub plastik 6570 1.85 1.75   J120   

4000 52569 Tub plastik 4695 1.98 1.75   J120   

4000 91360 Tub plastik 9760 1.88 1.75   J120   

4000 25242 Tub plastik 19122 1.93 1.75   J123   

4000 25241 Tub plastik 23095 1.9 1.75   J123   

4000 26596 Tub plastik 22620 1.94 1.75   J123   

4000 90345 artikuj plastik 2413 1.62 2.3 34335 J127   

4000 21176 artikuj plastik 477 1.02 2.3 12735 J127   

4000 87332 Tapa dhe pipa te gatshme 473 0.59 1.9 12931 J133   

    Totali       8,580,145     

       Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
 

Tabela nr. 32“Diferenca nga rivlerësimi” 
Proc DAV Malli Pesha Vl/Dek Çmim/alternativ Detyrimi Agjenci kuq 

4000 33074 Shirit lidhes ambalazh 20636 1.12 1.90 401256 J099   

4000 46389 Shirit lidhes ambalazh 20636 1.19 1.90 364430 J099   

4000 10944 artikuj plastik 10409 1.09 2.30 312378 J094   

4000 82950 Shirit lidhes ambalazh 21142 1.33 1.90 297145 J099   

4000 30128 profil plastik 13524 1.69 2.50 272478 J001   

4000 4567 Film /qese ambalazh 17204 1.28 1.90 263795 J099   

4000 35375 artikuj plastik 8489 1.15 2.30 241786 J100   

4000 87514 artikuj plastik 9519 1.36 2.30 221007 J100   

4000 3883 profil plastik 13244 1.87 2.50 205343 J001   

4000 9012 Film /qese ambalazh 21825 1.55 1.90 188628 J099   

4000 12753 profil plastik 13285 1.93 2.50 188369 J001   

4000 95458 artikuj plastik 9096 1.49 2.30 181871 J100   

4000 24037 Pipeta PET 16141 1.05 1.50 179513 J001   

4000 26465 Pipeta PET 16141 1.05 1.50 179513 J001   

4000 32954 Pipeta PET 16141 1.05 1.50 179513 J001   

4000 36317 Pipeta PET 16141 1.05 1.50 179513 J001   

4000 38097 Pipeta PET 16141 1.05 1.50 179513 J001   

4000 37217 Pipeta PET 16141 1.05 1.50 179513 J001   

4000 104404 artikuj plastik 8063 1.40 2.30 179151 J100   

4000 18627 Pipeta PET 18782 1.12 1.50 178210 J101   

4000 18884 Pipeta PET 18421 1.12 1.50 174790 J101   

4000 57499 profil plastik 13813 1.99 2.50 173168 J001   

4000 64751 artikuj plastik 7652 1.40 2.30 171592 J100   

4000 84957 Film /qese ambalazh 11956 1.35 1.90 163624 J106   

4000 121212 Film /qese ambalazh 21948 1.60 1.90 163570 J033   

4000 18885 Pipeta PET 17641 1.13 1.50 160168 J101   

4000 18673 Film /qese ambalazh 20153 1.59 1.90 154505 J064   

4000 28047 Pipeta PET 14622 1.08 1.50 153370 J033   

4000 21806 Pipeta PET 14622 1.08 1.50 153370 J033   

4000 23439 Pipeta PET 14622 1.08 1.50 153370 J033   

4000 28560 Pipeta PET 14622 1.08 1.50 153370 J033   

4000 25922 Pipeta PET 14622 1.08 1.50 153370 J033   

4000 20450 Pipeta PET 15212 1.10 1.50 151690 J033   

4000 18591 Pipeta PET 16450 1.13 1.50 150280 J101   

4000 65695 Tapa dhe pipa te gatshme 17641 1.46 1.80 149787 J024   

4000 29123 Pipeta PET 14917 1.16 1.50 126394 J001   

4000 19971 Film /qese ambalazh 9070 1.34 1.90 125995 J106   

4000 20831 Pipeta PET 14893 1.16 1.50 125353 J001   

4000 28364 Pipeta PET 14893 1.16 1.50 125353 J001   

4000 15437 Pipeta PET 14893 1.16 1.50 125353 J001   

4000 15439 Pipeta PET 14893 1.16 1.50 125353 J001   

4000 38091 Pipeta PET 14893 1.16 1.50 125353 J001   

4000 32903 Pipeta PET 14893 1.16 1.50 125353 J001   

4000 36185 Pipeta PET 14893 1.16 1.50 125353 J001   

4000 37722 Pipeta PET 14893 1.16 1.50 125353 J001   

4000 33706 Pipeta PET 14893 1.16 1.50 125353 J001   

4000 35499 Pipeta PET 14893 1.16 1.50 125353 J001   

4000 18592 Pipeta PET 16752 1.20 1.50 125347 J101   

4000 21848 Pipeta PET 14813 1.16 1.50 124685 J001   

4000 7585 artikuj plastik 10390 1.82 2.30 124172 J100   

4000 13395 Film /qese ambalazh 21165 1.67 1.90 119979 J099   

4000 114001 artikuj plastik 8228 1.74 2.30 115012 J033   

4000 16453 Pipeta PET 15275 1.20 1.50 114278 J024   

4000 20925 Pipeta PET 14674 1.19 1.50 113016 J024   

4000 17234 Pipeta PET 14674 1.19 1.50 113016 J101   

4000 19020 Film /qese ambalazh 22009 1.71 1.90 103706 J033   

4000 14293 Pipeta PET 15237 1.23 1.50 103456 J022   

4000 2645 Pipeta PET 9080 1.08 1.50 95430 J079   

4000 77463 Pipeta PET 15612 1.25 1.50 94959 J038   

4000 566 Film /qese ambalazh 20146 1.71 1.90 94928 J033   

4000 48884 artikuj plastik 4516 1.47 2.30 93344 J001   

4000 2831 Pipeta PET 14240 1.24 1.50 93230 J022   

4000 70278 Artikuj plastik 2964 1.04 2.30 92732 J079   

4000 39664 artikuj plastik 5220 1.62 2.30 87393 J019   
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4000 39786 artikuj plastik 6768 1.81 2.30 81776 J005 1 

4000 43283 Artikuj plastik 2711 1.15 2.30 77414 J079   

4000 13173 Pipeta PET 8063 1.13 1.50 74719 J079   

4000 78002 artikuj plastik 6894 1.86 2.30 74573 J030   

4000 104164 Shirit lidhes ambalazh 5628 1.37 1.90 74537 J099   

4000 40811 artikuj plastik 3312 1.43 2.30 71637 J024 1 

4000 52754 Artikuj plastik 2540 1.18 2.30 70729 J079   

4071 6913 artikuj plastik 2148 0.98 2.30 70275 D086   

4000 71090 Pipeta PET 15540 1.32 1.50 69691 J038   

4000 56424 artikuj plastik 1930 0.86 2.30 69043 J010   

4000 88227 Pipeta PET 14893 1.31 1.50 68447 J001   

4000 88231 Pipeta PET 14893 1.31 1.50 68447 J001   

4000 89688 Pipeta PET 14893 1.31 1.50 68447 J001   

4000 89978 Pipeta PET 14893 1.31 1.50 68447 J001   

4000 92801 Pipeta PET 14893 1.31 1.50 68447 J001   

4000 92803 Pipeta PET 14893 1.31 1.50 68447 J001   

4000 96261 Pipeta PET 14893 1.31 1.50 68447 J001   

4000 96257 Pipeta PET 14893 1.31 1.50 68447 J001   

4000 37251 artikuj plastik 2801 1.34 2.30 66955 J064   

4000 29435 Pipeta PET 15550 1.33 1.50 66469 J009   

4000 90722 Pipeta PET 17329 1.35 1.50 66363 J001   

4000 75892 Artikuj plastik 2119 1.04 2.30 66295 J079   

4000 73370 Artikuj plastik 3031 1.42 2.30 66130 J079   

4000 82303 Pipeta PET 14922 1.32 1.50 65133 J038   

4071 12496 artikuj plastik 2032 1.01 2.30 64815 D086   

4000 26255 Pipeta PET 11724 1.28 1.50 64067 J079   

4000 47031 Pipeta PET 15883 1.34 1.50 63428 J038   

4000 8427 Film /qese ambalazh 6227 1.49 1.90 63361 J099   

4000 60843 Pipeta PET 15406 1.34 1.50 62488 J038   

4071 11962 artikuj plastik 5734 1.86 2.30 62377 J001   

4071 61395 artikuj plastik 1300 0.38 2.30 61752 J019   

4000 23710 Artikuj plastik 1872 1.04 2.30 58568 J079   

4000 5125 Artikuj plastik 1972 1.14 2.30 56963 J079   

4000 26582 Pipeta PET 11079 1.30 1.50 56224 J079   

4000 58330 artikuj plastik 3821 1.72 2.30 55160 J119   

4000 72448 Pipeta PET 15288 1.36 1.50 53622 J033   

4000 73253 Pipeta PET 15288 1.36 1.50 53622 J033   

4000 72820 Pipeta PET 15288 1.36 1.50 53622 J033   

4000 20745 Pipeta PET 12355 1.33 1.50 51061 J079   

4000 85280 Pipeta PET 14622 1.36 1.50 50705 J033   

4000 82319 Pipeta PET 14622 1.36 1.50 50705 J033   

4000 84262 Pipeta PET 14622 1.36 1.50 50705 J033   

4000 83625 Pipeta PET 14622 1.36 1.50 50705 J033   

4000 83987 Pipeta PET 14622 1.36 1.50 50705 J033   

4000 64801 Pipeta PET 14622 1.36 1.50 50705 J033   

4000 33905 Pipeta PET 15725 1.37 1.50 50704 J033   

4000 38230 Pipeta PET 15725 1.37 1.50 50704 J033   

4000 71978 Pipeta PET 15252 1.37 1.50 48920 J033   

4000 70703 Pipeta PET 15252 1.37 1.50 48735 J033   

4000 56424 profil plastik 1467 1.20 2.50 47151 J010   

4000 56402 artikull plastik 2257 1.46 2.30 46903 J119   

4000 19181 Film /qese ambalazh 10310 1.72 1.90 46313 J099   

4000 118847 Artikuj plastik 1950 1.35 2.30 46128 J079   

4000 87416 profil plastik 1395 1.19 2.50 45477 J010   

4000 40840 profil plastik 1400 1.22 2.50 44392 J010   

4000 94380 Pipeta PET 15215 1.38 1.50 44181 J033   

4000 79989 Pipeta PET 15215 1.38 1.50 44181 J033   

4000 91733 Pipeta PET 15288 1.38 1.50 44143 J033   

4000 95282 Pipeta PET 15288 1.38 1.50 44143 J033   

4000 70716 Pipeta PET 15215 1.38 1.50 44081 J033   

4000 67579 Pipeta PET 14516 1.38 1.50 43171 J033   

4000 9770 Tub plastik 9145 1.56 1.75 42087 J098   

4000 29525 Film /qese ambalazh 7012 1.66 1.90 41441 J099   

4000 57212 Pipeta PET 10134 1.34 1.50 40619 J038   

4000 24198 Film /qese ambalazh 4086 1.50 1.90 40533 J009   

4000 75177 profil plastik 1224 1.18 2.50 40176 J010   

4000 28753 Pipeta PET 15253 1.40 1.50 39388 J022   

4000 60293 artikuj plastik 807 0.37 2.30 38715 J009   

4000 75177 artikuj plastik 1200 1.02 2.30 37944 J010   

4000 94127 Pipeta PET 14885 1.40 1.50 37894 J038   

4000 67703 Artikuj plastik 1190 1.04 2.30 37215 J079   

4000 65683 Pipeta PET 11239 1.37 1.50 37029 J079   

4000 40840 artikuj plastik 1180 1.04 2.30 36927 J010   

4000 4571 artikuj plastik 1800 1.50 2.30 35712 J001   

4071 9193 Film /qese ambalazh 4869 1.61 1.90 35155 J030   

4000 97173 profil plastik 1080 1.21 2.50 34596 J010   

4000 12390 Film /qese ambalazh 4596 1.60 1.90 34244 J029   

4000 39450 Film /qese ambalazh 3450 1.51 1.90 33604 J094   

4000 15438 Tub plastik 8143 1.58 1.75 33415 J022   

4000 42942 Pipeta PET 15667 1.41 1.50 33408 J009   

4000 64930 Pipeta PET 18782 1.44 1.50 27822 J024   

4000 67120 Pipeta PET 18782 1.44 1.50 27822 J024   

4000 59861 Pipeta PET 15215 1.43 1.50 27201 J033   

4000 32739 Pipeta PET 15215 1.43 1.50 27201 J033   
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4000 48558 Pipeta PET 15215 1.43 1.50 27201 J033   

4000 105978 Pipeta PET 9587 1.39 1.50 25440 J001   

4000 78482 Shirit lidhes ambalazh 1876 1.37 1.90 24846 J099   

4000 2134 Film /qese ambalazh 2493 1.50 1.90 24731 J009   

4000 75747 artikuj plastik 1566 1.71 2.30 23034 D045   

4000 105649 Film /qese ambalazh 20414 1.86 1.90 21807 J099   

4000 83913 Pipeta PET 7984 1.39 1.50 21518 J001   

4000 116532 Shirit lidhes ambalazh 1950 1.46 1.90 21278 J099   

4000 32840 profil plastik 1589 1.97 2.50 20875 J022   

4000 52365 artikuj plastik 1181 1.60 2.30 20472 J110   

4000 76323 artikuj plastik 1250 1.66 2.30 19975 J001 1 

4000 95462 Pipeta PET 5184 1.35 1.50 19809 J079   

4000 7549 Tub plastik 1887 1.34 1.75 19288 J033   

4000 64760 artikuj plastik 1495 1.78 2.30 19264 J002   

4071 12667 Film /qese ambalazh 4256 1.72 1.90 18999 J019   

4000 67796 Pipeta PET 17641 1.46 1.50 18538 J024   

4000 69820 Pipeta PET 16549 1.46 1.50 18132 J024   

4000 68881 Pipeta PET 16549 1.46 1.50 18132 J024 1 

4000 16960 Film /qese ambalazh 2532 1.62 1.90 17826 J099   

4000 4472 Film /qese ambalazh 828 1.04 1.90 17659 J010   

4071 49455 artikuj plastik 2877 2.06 2.30 16823 J001   

4000 35061 Artikuj plastik 472 0.94 2.30 15915 J021   

4000 70667 Tub plastik 3200 1.55 1.75 15872 J120   

4000 9069 profil plastik 1000 1.89 2.50 15128 J009   

4000 90192 Tub plastik 4688 1.63 1.75 14126 J119 1 

4000 41111 Film /qese ambalazh 22238 1.87 1.90 14014 J099   

4000 19474 artikuj plastik 500 1.20 2.30 13640 J109   

4000 85553 Pipeta PET 14674 1.46 1.50 13258 J024   

4000 85559 Pipeta PET 14674 1.46 1.50 13258 J024   

4000 85579 Pipeta PET 14674 1.46 1.50 13258 J024   

4000 85594 Pipeta PET 14674 1.46 1.50 13258 J024   

4000 86437 Pipeta PET 14674 1.46 1.50 13258 J024   

4000 87272 Pipeta PET 14674 1.46 1.50 13258 J024   

4000 67816 Tub plastik 1932 1.47 1.75 13207 J119   

4000 62808 Film /qese ambalazh 612 1.04 1.90 13053 J010   

4000 38849 Pipeta PET 5872 1.41 1.50 12975 J079   

4000 92740 Shirit lidhës ambalazh 2491 1.71 1.90 11951 J099   

4000 92242 Shirit lidhës ambalazh 1166 1.49 1.90 11914 J064   

4000 102209 Pipeta PET 14821 1.47 1.50 11097 J038   

4000 95021 Pipeta PET 7358 1.44 1.50 10183 J079   

4000 59780 Pipeta PET 4217 1.40 1.50 10042 J079   

4000 10593 Tub plastik 1622 1.52 1.75 9374 J005   

4000 49069 Pipeta PET 3508 1.40 1.50 9056 J079   

4000 54075 artikuj plastik 324 1.33 2.30 7767 D018   

4000 17120 Tub plastik 939 1.43 1.75 7431 J005   

4000 59085 artikuj plastik 317 1.36 2.30 7357 D018   

4000 125776 Tub plastik 800 1.38 1.75 7296 J033   

4000 105899 artikuj plastik 302 1.38 2.30 6892 D018   

4000 78540 Pipeta PET 2008 1.37 1.50 6555 J079   

4000 71412 artikuj plastik 302 1.43 2.30 6535 D018   

4000 91618 Pipeta PET 3638 1.43 1.50 6502 J079   

4000 108768 artikuj plastik 488 1.79 2.30 6185 J005   

4000 84788 Pipeta PET 3898 1.44 1.50 6150 J079   

4000 72303 Tub plastik 2600 1.67 1.75 5208 J120   

4000 21044 Pipeta PET 871 1.26 1.50 5203 J079   

4000 12390 Film /qese ambalazh 651 1.60 1.90 4857 J029   

4000 34205 Tub plastik 1466 1.62 1.75 4806 J005   

4000 86035 Film /qese ambalazh 408 1.44 1.90 4614 J033 1 

4000 40053 Tub plastik 1841 1.65 1.75 4543 J005   

4000 17120 Tub plastik 2437 1.68 1.75 3938 J005   

4000 27703 Tub plastik 1388 1.64 1.75 3767 J005   

4000 95009 Pipeta PET 2611 1.45 1.50 3230 J079   

4000 58181 Pipeta PET 1705 1.43 1.50 3132 J001   

4000 47262 Tub plastik 1039 1.63 1.75 2970 J005   

4000 2768 Tub plastik 931 1.63 1.75 2879 J005   

4000 66800 Tub plastik 775 1.63 1.75 2307 J005   

4000 80134 Pipeta PET 3701 1.50 1.50   J001   

4000 67703 Pipeta PET 910 1.44 1.50   J079   

4000 65545 Pipeta PET 14699 1.53 1.50   J022   

4000 91007 Pipeta PET 14116 1.54 1.50   J022   

4000 76749 Pipeta PET 14202 1.54 1.50   J022   

4000 46627 Pipeta PET 12347 1.58 1.50   J022   

4000 103587 Pipeta PET 14776 1.59 1.50   J022   

4000 95010 Pipeta PET 512 1.43 1.50   J079   

4000 58787 Pipeta PET 5746 1.50 1.50   J033   

4000 9799 Shirit lidhes ambalazh 443 2.03 1.90   J098   

4000 70754 Shirit lidhes ambalazh 2227 1.90 1.90   J064   

4071 99529 Pipeta PET 5746 1.50 1.50   J033   

    TOTALI       15,528,571     

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
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Tabela nr. 33“Diferenca nga rivlerësimi” 
DAV Subjekt Kodi Malli Pesha Deklar Njesi Detyrim Agjenci 

39725 L B 48 Letër lende e pare 10408 0.8 1.1 77519 J021 

6479 L B 48 Letër lende e pare 19007 0.81 1.1 136698 J021 

8485 L B 48 Letër lende e pare 21040 0.83 1.1 143049 J021 

6887 L B 48 Letër lende e pare 21780 0.83 1.1 148081 J021 

17056 L B 48 Letër lende e pare 22200 0.83 1.1 150936 J021 

34192 L B 48 Letër lende e pare 21200 0.85 1.1 133674 J021 

25552 L B 48 Letër lende e pare 21000 0.85 1.1 132413 J021 

31888 L B 48 Letër lende e pare 22800 0.85 1.1 143763 J021 

37873 L B 48 Letër lende e pare 21100 0.85 1.1 133044 J021 

25902 L B 48 Letër lende e pare 10772 0.87 1.1 61443 J021 

54020 L B 48 Letër lende e pare 22240 0.89 1.1 118280 J021 

51492 L B 48 Letër lende e pare 22640 0.89 1.1 120408 J021 

41086 L B 48 Letër lende e pare 21220 0.91 1.1 101064 J021 

48613 L B 48 Letër lende e pare 21900 0.91 1.1 102962 J021 

45173 L B 48 Letër lende e pare 19640 0.91 1.1 92337 J021 

66989 L B 48 Letër lende e pare 21580 0.94 1.1 88145 J021 

69305 L B 48 Letër lende e pare 22440 0.94 1.1 91658 J021 

59424 L B 48 Letër lende e pare 23900 0.94 1.1 97621 J021 

63071 L B 48 Letër lende e pare 21760 0.94 1.1 88880 J021 

72375 L B 48 Letër lende e pare 21620 0.97 1.1 72304 J021 

76265 L B 48 Letër lende e pare 22380 0.97 1.1 74845 J021 

50449 L B 48 Letër lende e pare 17292 0.97 1.1 55749 J021 

94160 L B 48 Letër lende e pare 21420 0.99 1.1 56835 J021 

90086 L B 48 Letër lende e pare 18840 0.99 1.1 49989 J021 

      TOTALI 

   

2,471,697   

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 34“Diferenca nga rivlerësimi” 
DAV malli Pesha Deklarua Detyrimi Agjenci Agjencia kuq 

92873 VESHJE 3338 425 584104 J100 

 

  

92873 VESHJE 1060 909 82791 J100 

 

  

3198 VESHJE 475 808 46774 J100 

 

  

2452 VESHJE 1910 218 413474 J119 

 

1 

102143 VESHJE 391 938 28259 J120 

 

  

116296 VESHJE 544 1200 10892 J005 

 

  

112187 VESHJE 552 1035 29259 J005 

 

  

53766 VESHJE 957 880 80477 J005 

 

  

104232 VESHJE 324 892 26385 J005 

 

  

105291 VESHJE 458 1208 8471 J005 

 

  

126806 VESHJE 465 1233 6186 J005 

 

  

69783 VESHJE 386 119 91189 J047 

 

1 

56193 VESHJE 596 922 45124 J033 

 

  

115515 VESHJE 941 1064 44500 J033 

 

  

77148 VESHJE 770 1135 25360 J033 

 

  

123399 VESHJE 950 649 123597 J033 

 

1 

61750 VESHJE 993 698 119462 J033 

 

1 

108494 VESHJE 489 1111 18497 J033 

 

  

85878 VESHJE 376 1241 4468 J033 

 

1 

86688 VESHJE 350 1169 9189 J033 

 

  

123261 VESHJE 645 601 90091 J033 

 

1 

123261 VESHJE 321 698 38633 J033 

 

1 

50581 VESHJE 990 789 101091 J033 

 

  

115777 VESHJE 1400 965 93752 J033 

 

1 

110890 VESHJE 750 642 98625 J033 

 

  

110890 VESHJE 690 1041 35771 J033 

 

  

110890 VESHJE 640 1163 17590 J033 

 

  

56580 VESHJE 400 1101 15896 J033 

 

  

117730 VESHJE 360 1086 15407 J003 

 

  

87625 VESHJE 379 1169 9920 J003 

 

  

53538 VESHJE 1150 216 249288 J035 

 

1 

6522 VESHJE 602 1063 28577 J021 

 

  

25290 VESHJE 7272 662 928318 J094 

 

1 

48082 VESHJE 3280 592 464317 J094 

 

  

3508 VESHJE 2000 821 191403 J094 

 

  

48082 VESHJE 952 734 107849 J094 

 

  

84364 VESHJE 5625 650 731700 J094 

 

  

84610 VESHJE 5625 650 731700 J094 

 

  

91146 VESHJE 1312 574 190634 J094 

 

  

24157 VESHJE 894 751 98143 J094 

 

1 

6457 VESHJE 789 1015 44948 J094 

 

  

170 VESHJE 366 593 51797 J111 

 

  

81615 VESHJE 402 1216 6759 J103 

 

  

84093 VESHJE 1133 871 97138 J029 

 

  

81090 VESHJE 500 256 104400 J022 

 

1 

3837 VESHJE 786 391 142866 D086 

 

  

20936 VESHJE 543 505 86239 D086 

 

  

3837 VESHJE 304 874 25899 D086 

 

  

85455 VESHJE 1180 885 98015 J092 

 

  

845 VESHJE 321 983 20323 J092 

 

  

11461 VESHJE 780 24 199092 J009 

 

  

2036 VESHJE 728 133 170021 J004 
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93754 VESHJE 360 161 82037 J129 

 

  

45140 VESHJE 412 1130 14031 J001 

 

  

65965 VESHJE 1321 993 81033 J098 

 

  

23418 VESHJE 642 897 51699 J098 

 

  

60131 VESHJE 350 1023 19368 J098 

 

  

68769 VESHJE 689 197 151880 J098 

 

  

58415 VESHJE 1503 1258 12728 J098 

 

  

  TOTALI      7,497,436        

            Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nga DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 35“Diferenca nga rivlerësimi” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
                          Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nga DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

         Tabela nr. 36“Diferenca nga rivlerësimi” 
Kapitull Malli Pesha Vl/deklar VL/Altern Detyrimi 

85 Makineri/pajisje të përdorura  3000 0.33 0.70 30479 

84 Makineri/pajisje të përdorura  2183 0.55 0.70 7976 

85 Makineri/pajisje të përdorura  9905 0.62 0.70 18328 

84 Makineri/pajisje të përdorura  27000 0.56 0.70 94801 

84 Makineri/pajisje të përdorura  2400 0.48 0.70 13109 

84 Makineri/pajisje të përdorura  13600 0.50 0.70 67281 

84 Makineri/pajisje të përdorura  18260 0.50 0.70 90269 

84 Makineri/pajisje të përdorura  931 0.48 0.70 5941 

84 Makineri/pajisje të përdorura  1336 0.41 0.70 11051 

85 Makineri/pajisje të përdorura  20254 0.59 0.70 52285 

84 Makineri/pajisje të përdorura  648 0.49 0.70 3381 

84 Makineri/pajisje të përdorura  5100 0.53 0.70 21215 

84 Makineri/pajisje të përdorura  16367 0.21 0.70 196714 

85 Makineri/pajisje të përdorura  4020 0.58 0.70 18209 

85 Makineri/pajisje të përdorura  1000 0.24 0.70 18193 

84 Makineri/pajisje të përdorura  7240 0.33 0.70 65659 

84 Makineri/pajisje të përdorura  9178 0.33 0.70 84280 

84 Makineri/pajisje të përdorura  8700 0.57 0.70 26419 

84 Makineri/pajisje të përdorura  5900 0.25 0.70 64798 

85 Makineri/pajisje të përdorura  7255 0.60 0.70 27668 

85 Makineri/pajisje të përdorura  6490 0.54 0.70 41276 

85 Makineri/pajisje të përdorura  9010 0.51 0.70 66517 

85 Makineri/pajisje të përdorura  2880 0.57 0.70 14333 

85 Makineri/pajisje të përdorura  3030 0.55 0.70 17125 

85 Makineri/pajisje të përdorura  3412 0.53 0.70 23609 

85 Makineri/pajisje të përdorura  3550 0.50 0.70 27464 

85 Makineri/pajisje të përdorura  4341 0.41 0.70 49355 

85 Makineri/pajisje të përdorura  6300 0.50 0.70 50193 

84 Makineri/pajisje të përdorura  660 0.45 0.70 4007 

84 Makineri/pajisje të përdorura  420 0.43 0.70 2806 

84 Makineri/pajisje të përdorura  580 0.33 0.70 5266 

84 Makineri/pajisje të përdorura  5060 0.50 0.70 25309 

84 Makineri/pajisje të përdorura  2280 0.61 0.70 4454 

85 Makineri/pajisje të përdorura  625 0.32 0.70 5774 

DAV Malli Pesha VL/CIF Diferenca Detyrimi Vl/Cif Koef Agj Kuq 

342 Pëlhurë/Shirit  4700 298 302 284239 298 1 J022 1 

15274 Pëlhurë/Shirit  2820 295 305 171840 295 1 J022   

1727 Pëlhurë/Shirit 3100 323 277 171506 323 1.103 J003 1 

115855 Pëlhurë/Shirit  1600 200 400 128074 200 1 J022 1 

37538 Pëlhurë/Shirit  2020 332 268 108139 332 1.387 J003   

102289 Pëlhurë/Shirit  1200 202 398 95467 202 1 J022 1 

38407 Pëlhurë/Shirit  1777 332 268 95141 332 1 J022 1 

91889 Pëlhurë/Shirit  1310 322 278 72889 322   J003 1 

342 Pëlhurë/Shirit  1000 281 319 63714 281 1.419 J022 1 

96575 Pëlhurë/Shirit  800 210 390 62374 210 1 J022 1 

87096 Pëlhurë/Shirit  1100 321 279 61367 321 1.706 J022   

101843 Pëlhurë/Shirit  1189 364 236 56051 364 1 J022 1 

66584 Pëlhurë/Shirit  700 302 298 41710 302 1 J022 1 

112854 Pëlhurë/Shirit  544 245 355 38612 245 1 J033   

47796 Pëlhurë/Shirit  465 358 242 36062 358 1 J047   

102289 Pëlhurë/Shirit  400 202 398 31822 202 1 J022 1 

92686 Pëlhurë/Shirit  519 328 272 28187 328 1 J003   

90863 Pëlhurë/Shirit  530 339 261 27694 339 1 J003 1 

14232 Pëlhurë/Shirit  480 346 254 24366 346 1 J022 1 

94558 Pëlhurë/Shirit  350 321 279 19530 321 1.687 J022   

61098 Pëlhurë/Shirit  365 344 256 18661 344 1 J003 1 

120432 Pëlhurë/Shirit  310 304 296 18363 304 1 J022 1 

33930 Pëlhurë/Shirit  450 600       1 J098 1 

50228 Pëlhurë/Shirit  845 600       1.848 J029   

115332 Pëlhurë/Shirit  380 600       1.925 J029   

62262 Pëlhurë/Shirit  734 600       1.98 J029   

99563 Pëlhurë/Shirit  1596 600       5.953 J029   

24931 Pëlhurë/Shirit  1030 600       3.129 J029   

82493 Pëlhurë/Shirit  452 600       1 J002   

  TOTALI       1,655,810         
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84 Makineri/pajisje të përdorura  345 0.46 0.70 2751 

84 Makineri/pajisje të përdorura  700 0.43 0.70 6235 

84 Makineri/pajisje të përdorura  1500 0.60 0.70 3692 

84 Makineri/pajisje të përdorura  850 0.53 0.70 3586 

84 Makineri/pajisje të përdorura  3630 0.47 0.70 20487 

84 Makineri/pajisje të përdorura  4700 0.27 0.70 50050 

84 Makineri/pajisje të përdorura  1100 0.14 0.70 15070 

84 Makineri/pajisje të përdorura  3500 0.50 0.70 17174 

84 Makineri/pajisje të përdorura  4400 0.45 0.70 26497 

84 Makineri/pajisje të përdorura  10400 0.19 0.70 129540 

84 Makineri/pajisje të përdorura  734 0.17 0.70 9394 

84 Makineri/pajisje të përdorura  1600 0.48 0.70 8399 

84 Makineri/pajisje të përdorura  5965 0.42 0.70 41281 

84 Makineri/pajisje të përdorura  1840 0.22 0.70 21872 

84 Makineri/pajisje të përdorura  795 0.19 0.70 9952 

84 Makineri/pajisje të përdorura  4000 0.50 0.70 19787 

84 Makineri/pajisje të përdorura  1300 0.58 0.70 3227 

84 Makineri/pajisje të përdorura  4200 0.36 0.70 35122 

84 Makineri/pajisje të përdorura  18800 0.19 0.70 238814 

84 Makineri/pajisje të përdorura  425 0.40 0.70 3090 

84 Makineri/pajisje të përdorura  510 0.40 0.70 3708 

84 Makineri/pajisje të përdorura  1200 0.46 0.70 7073 

84 Makineri/pajisje të përdorura  2125 0.40 0.70 15450 

84 Makineri/pajisje të përdorura  1600 0.63 0.70 2927 

84 Makineri/pajisje të përdorura  7340 0.30 0.70 73064 

84 Makineri/pajisje të përdorura  500 0.10 0.70 7273 

85 Makineri/pajisje të përdorura  3780 0.47 0.70 34391 

85 Makineri/pajisje të përdorura  3820 0.45 0.70 36879 

85 Makineri/pajisje të përdorura  3900 0.46 0.70 37635 

85 Makineri/pajisje të përdorura  4600 0.44 0.70 47656 

84 Makineri/pajisje të përdorura  17000 0.59 0.70 46759 

85 Makineri/pajisje të përdorura  3400 0.54 0.70 20751 

84 Makineri/pajisje të përdorura  4990 0.60 0.70 11984 

84 Makineri/pajisje të përdorura  2936 0.64 0.70 3412 

84 Makineri/pajisje të përdorura  1562 0.56 0.70 4332 

84 Makineri/pajisje të përdorura  2800 0.58 0.70 6707 

85 Makineri/pajisje të përdorura  8150 0.48 0.70 44773 

84 Makineri/pajisje të përdorura  6020 0.09 0.70 90471 

84 Makineri/pajisje të përdorura  11436 0.54 0.70 48374 

84 Makineri/pajisje të përdorura  500 0.30 0.70 4948 

84 Makineri/pajisje të përdorura  800 0.45 0.70 5002 

84 Makineri/pajisje të përdorura  2016 0.50 0.70 10135 

84 Makineri/pajisje të përdorura  850 0.30 0.70 8292 

85 Makineri/pajisje të përdorura  3200 0.50 0.70 24874 

84 Makineri/pajisje të përdorura  9735 0.62 0.70 19859 

84 Makineri/pajisje të përdorura  1406 0.13 0.70 19586 

84 Makineri/pajisje të përdorura  27000 0.46 0.70 158425 

85 Makineri/pajisje të përdorura  2900 0.52 0.70 13112 

84 Makineri/pajisje të përdorura  6950 0.65 0.70 8955 

84 Makineri/pajisje të përdorura  1630 0.49 0.70 8436 

84 Makineri/pajisje të përdorura  17000 0.50 0.70 83622 

84 Makineri/pajisje të përdorura  5400 0.17 0.70 71200 

84 Makineri/pajisje të përdorura  2758 0.31 0.70 26515 

84 Makineri/pajisje të përdorura  24012 0.60 0.70 57384 

84 Makineri/pajisje të përdorura  6316 0.49 0.70 32491 

84 Makineri/pajisje të përdorura  4920 0.41 0.70 35537 

85 Makineri/pajisje të përdorura  1110 0.41 0.70 12545 

85 Makineri/pajisje të përdorura  1522 0.32 0.70 22845 

84 Makineri/pajisje të përdorura  1977 0.15 0.70 42876 

84 Makineri/pajisje të përdorura  897 0.47 0.70 4979 

84 Makineri/pajisje të përdorura  424 0.30 0.70 4197 

84 Makineri/pajisje të përdorura  10234 0.48 0.70 56622 

  Shuma       3,197,620 

 

      

Nipt Kap Malli Pesha VL/Fob/KG Vl/alternative Detyrimi 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 7173 0.33 0.7 103317 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 7143 0.34 0.7 102471 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 7058 0.34 0.7 100151 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 7020 0.34 0.7 99061 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6969 0.34 0.7 98064 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6945 0.35 0.7 97004 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6940 0.35 0.7 96876 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6934 0.35 0.7 97059 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6922 0.35 0.7 96387 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6915 0.35 0.7 96197 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6869 0.35 0.7 94947 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6834 0.35 0.7 93943 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6793 0.35 0.7 92830 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6767 0.35 0.7 92083 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6757 0.36 0.7 91828 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6734 0.36 0.7 91209 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6627 0.36 0.7 88236 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6618 0.36 0.7 87971 
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J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6617 0.36 0.7 88298 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6593 0.36 0.7 87306 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6530 0.37 0.7 85579 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6497 0.37 0.7 84655 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6452 0.37 0.7 83417 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6422 0.37 0.7 82592 

J 6 84 Pajisje e përdorur (ftohëse) 6169 0.39 0.7 75618 

  Shuma       2,307,098 

  TOTALI    5,504,718 

           Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 37“Diferenca nga rivlerësimi” 
DAV Artikulli Pesha Vl/fob/kg/eu Vlera alter/min Detyrim Koef Kuq 

75588 Konstruksion përdorur 8447 0.4 0.5 21663 1   

57596 Konstruksion përdorur 8620 0.4 0.5 20708 1   

121373 Konstruksion përdorur 12024 0.49 0.5 3720 1   

108431 Konstruksion përdorur 14135 0.41 0.5 32674 1   

113530 Konstruksion përdorur 15900 0.45 0.5 18600 1   

41655 Konstruksion përdorur 16420 0.4 0.5 40792 1.083   

49276 Konstruksion përdorur 16908 0.4 0.5 41993 1.139   

92268 Konstruksion përdorur 17210 0.4 0.5 42631 1.045 1 

23524 Konstruksion përdorur 17560 0.4 0.5 43702 1.122   

23764 Konstruksion përdorur 17960 0.4 0.5 44405 1.124 1 

24167 Konstruksion përdorur 18760 0.4 0.5 46708 1.123   

25303 Konstruksion përdorur 18870 0.4 0.5 46811 1.124   

111954 Konstruksion përdorur 19160 0.4 0.5 47627 1.097 1 

36734 Konstruksion përdorur 19455 0.4 0.5 48279 1.135   

103635 Konstruksion përdorur 20330 0.4 0.5 50432 1.135   

14088 Konstruksion përdorur 20705 0.4 0.5 51309 1.129 1 

7008 Konstruksion përdorur 22051 0.4 0.5 54680 1.131   

95624 Konstruksion përdorur 22240 0.4 0.5 55196 1.122   

43614 Konstruksion përdorur 22540 0.4 0.5 56022 1.128 1 

12042 Konstruksion përdorur 23160 0.4 0.5 57445 1.131   

19098 Konstruksion përdorur 23229 0.4 0.5 57597 1.222   

41214 Konstruksion përdorur 24330 0.4 0.5 60145 1.131   

45989 Konstruksion përdorur 24780 0.4 0.5 60925 1.137 1 

8672 Konstruksion përdorur 24810 0.4 0.5 61460 1.132 1 

2538 Konstruksion përdorur 25286 0.4 0.5 62862 1.131   

84733 Konstruksion përdorur 25310 0.4 0.5 62884 1.127   

53548 Konstruksion përdorur 26389 0.4 0.5 65516 1.129   

34372 Konstruksion përdorur 26675 0.4 0.5 66177 1.131   

105843 Konstruksion përdorur 26880 0.4 0.5 66806 1.127 1 

7009 Konstruksion përdorur 27580 0.4 0.5 68146 1.128 1 

16744 Konstruksion përdorur 27580 0.4 0.5 71697 1.11   

31230 Konstruksion përdorur 28220 0.4 0.5 70090 1.127 1 

129134 Cisterna të përdorura 2000 0.4 0.7 16666 1 1 

10922 Cisterna të përdorura 2200 0.55 0.7 9444 1   

32000 Cisterna të përdorura 3800 0.42 0.7 29442 1   

39197 Cisterna të përdorura 3800 0.42 0.7 29442 1   

64221 Cisterna të përdorura 4000 0.4 0.7 33331 1   

52208 Cisterna të përdorura 4000 0.4 0.7 33331 1   

119081 Cisterna të përdorura 4000 0.4 0.7 33331 1   

76727 Cisterna të përdorura 4000 0.4 0.7 33332 1   

88339 Cisterna të përdorura 4250 0.38 0.7 38192 1   

89590 Cisterna të përdorura 8640 0.64 0.7 15221     

129136 Cisterna të përdorura 17250 0.38 0.7 154851 1   

129135 Cisterna të përdorura 19500 0.33 0.7 198598 1   

127421 Konstruksion përdorur 12100 0.5 0.7 60048 2.403   

82980 Konstruksion përdorur 17880 0.45 0.7 110856 1 1 

122987 Konstruksion përdorur 26980 0.5 0.7 133821 1   

129607 Konstruksion përdorur 29360 0.5 0.7 145625 1   

70044 Raft metalik 300.14 0.52 0.7 2549 1   

45091 Raft metalik 850.71 0.61 0.7 3444 1   

69522 Raft metalik 929.34 0.5 0.7 8601 1   

14182 Raft metalik 1331.49 0.41 0.7 18190 1   

20110 Raft metalik 1335.2 0.62 0.7 5100 1   

14304 Raft metalik 1401 0.42 0.7 18392 1 1 

16344 Raft metalik 1524 0.27 0.7 31042 1   

126748 Raft metalik 1700.01 0.58 0.7 5005 1   

49476 Raft metalik 1824.57 0.52 0.7 15746 1 1 

19240 Raft metalik 1950.45 0.46 0.7 22067 1 1 

27190 Raft metalik 2029.41 0.66 0.7 3699 1   

32607 Raft metalik 2208 0.6 0.7 10399 620.5   

71545 Raft metalik 4643.2 0.27 0.7 95025 1   

78589 Rrjet Teli 310 0.26 0.7 3398 1   

75595 Shula Dere 1526 0.43 0.7 19234 1 1 

122199 Skelari përdorur 1525.86 0.23 0.66 28495 1   

56103 Skelari përdorur 20200 0.48 0.66 108103 1   

41045 Skelari përdorur 22030 0.49 0.66 114601 1   

21421 Skelari përdorur 21950 0.5 0.66 108882 1.638   

39068 Skelari përdorur 21970 0.5 0.66 109056 1.036   

30988 Skelari përdorur 23300 0.5 0.66 115489 1.079   

47670 Skelari përdorur 20530 0.52 0.66 92578 1   

52561 Skelari përdorur 20800 0.55 0.66 77872 1   
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41927 Skelari përdorur 10936 0.58 0.66 31926 1 1 

41915 Skelari përdorur 11455 0.58 0.66 33440 1 1 

42485 Skelari përdorur 11884 0.58 0.66 34739 1 1 

60222 Skelari përdorur 16534 0.58 0.66 48216 1   

57773 Skelari përdorur 16549 0.58 0.66 48325 1   

63130 Skelari përdorur 17563 0.58 0.66 52202 1.236   

76532 Skelari përdorur 18171 0.58 0.66 54819 1 1 

57278 Skelari përdorur 19121 0.58 0.66 58889 1   

63770 Skelari përdorur 20910 0.58 0.66 60199 1.013   

46728 Skelari përdorur 21080 0.58 0.66 63389 1   

5424 Skelari përdorur 22150 0.59 0.66 62124 1   

296 Skelari përdorur 21300 0.64 0.66 30430 1   

294 Skelari përdorur 24155 0.64 0.66 34509 1   

5421 Skelari përdorur 24350 0.66 0.66 24726 1   

72848 Skelari përdorur 20500 0.68 0.66 8680 1 1 

72845 Skelari përdorur 20420 0.69 0.66 7291 1 1 

111174 artikuj metalik te rinj 309.6 0.04 1.2 16844.4 1   

45263 artikuj metalik te rinj 315.1 0.54 1.2 8131.2 1   

121198 artikuj metalik te rinj 320 0.47 1.2 9572.4 1   

5827 artikuj metalik te rinj 345 0.45 1.2 10822.8 1 1 

105547 artikuj metalik te rinj 392 0.13 1.2 19339.2 1   

116309 artikuj metalik te rinj 415 0.45 1.2 12835.2 1   

62161 artikuj metalik te rinj 450 0 1.2 13290 1   

9893 artikuj metalik te rinj 500 0.4 1.2 16962 1   

74130 artikuj metalik te rinj 534 0.57 1.2 13005.6 1   

54691 artikuj metalik te rinj 600 0.5 1.2 8928 1   

6454 artikuj metalik te rinj 690 0.31 1.2 14104.8 1   

53666 artikuj metalik te rinj 700 0.5 1.2 10416 1   

22104 artikuj metalik te rinj 736.25 0.04 1.2 21070.8 1   

47592 artikuj metalik te rinj 760 0.63 1.2 15831.6 1 1 

16333 artikuj metalik te rinj 793 0.43 1.2 25725.6 1   

26571 artikuj metalik te rinj 820 0.24 1.2 35056.8 1   

3935 artikuj metalik te rinj 865 0.29 1.2 34797.6 1   

68614 artikuj metalik te rinj 879.003 0.2 1.2 21018 1   

15904 artikuj metalik te rinj 900 0.55 1.2 11978.4 1   

3243 artikuj metalik te rinj 1000 0.55 1.2 13261.2 1 1 

87332 artikuj metalik te rinj 1037 0.15 1.2 49983.6     

111341 artikuj metalik te rinj 1148.19 0.03 1.2 32985.6 1   

9758 artikuj metalik te rinj 1300 0.31 1.2 26784 1   

15985 artikuj metalik te rinj 1523 0.61 1.2 33553.2 1   

16033 artikuj metalik te rinj 1680 0.34 1.2 62311.2 1   

99 artikuj metalik te rinj 1780 0.58 1.2 41842.8 1   

10709 artikuj metalik te rinj 1780 0.5 1.2 50210.4 1   

16344 artikuj metalik te rinj 1830 0.46 1.2 55977.6 1   

5113 artikuj metalik te rinj 2380.8 0.44 1.2 39997.2 1   

61026 artikuj metalik te rinj 2526.3 0.5 1.2 71433.6 1 1 

8152 artikuj metalik te rinj 2540 0.65 1.2 50310 1 1 

59018 artikuj metalik te rinj 3000 0.33 1.2 59520 1   

64273 artikuj metalik te rinj 3835 0.55 1.2 51633.6 1   

125439 artikuj metalik te rinj 4700 0.5 1.2 132892.8 2.185   

53672 artikuj metalik te rinj 9950 0.5 1.2 147312 1   

4143 artikuj metalik te rinj 10250 0.48 1.2 157728 1   

64800 artikuj metalik te rinj 12301 0.24 1.2 276798 1   

128750 artikuj metalik te rinj 12800 0.06 1.2 357908.4 1   

35098 artikuj metalik te rinj 12880 0.4 1.2 229957.2 1.378   

9522 artikuj metalik te rinj 17160 0.54 1.2 236770.8 1   

271 artikuj metalik te rinj 21300 0.64 1.2 228200.4 1   

3340 artikuj metalik te rinj 22548 0.68 1.2 218024.4 1 1 

13365 artikuj metalik te rinj 24940 0.69 1.2 230086.8 1   

4692 artikuj metalik te rinj 25080 0.69 1.2 231378 1   

49666 Stenda metalike 500 0.05 1.2 15619.2 1   

46534 Stenda metalike 520 0.15 1.2 14644.8 1   

106459 Stenda metalike 735 0.08 1.2 22281.6 1   

108562 Stenda metalike 790 0.07 1.2 24157.2 1   

948 Stenda metalike 1050 0.57 1.2 16516.8 1   

42680 Stenda metalike 1472.5 0.03 1.1 46723.2 1   

10635 Rakorderi metalike 6520 0.18 1.25 173103 1   

72450 Aksesore metalik 512 0 1.4 17483 1   

13621 Aksesore metalik 928 0 1.4 31950 1   

9719 Aksesore metalik 928 0 1.4 31950 1   

168 Aksesore metalik 930 0 1.4 32036 1   

109680 Aksesore metalik 1508 0 1.4 52739 1   

 TOTALI    8,231,899   

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 38“Diferenca nga rivlerësimi” 

DAV Malli Pesha VL/FOB Çmim/Fob/KG 

Çmimi bursë + 

Vlerë 

pune/produkt 

përfundimtar Detyrimi KUQ 

3909 Bulona/gozhdë/vida 530 44370 0.74 0.95 4260 1 

3909 Bulona/gozhdë/vida 5070 446296 0.78 1.00 42847 1 

3864 Bulona/gozhdë/vida 500 45378 0.80 1.03 4357 1 
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3864 Bulona/gozhdë/vida 7387 687730 0.82 1.05 66026 1 

3909 Bulona/gozhdë/vida 7979 757954 0.84 1.08 72768 1 

3864 Bulona/gozhdë/vida 8639 824871 0.84 1.09 79192 1 

3864 Bulona/gozhdë/vida 7299 719956 0.87 1.12 69120 1 

18975 Bulona/gozhdë/vida 1463 119391 0.72 0.92 11462 1 

18975 Bulona/gozhdë/vida 6993 588258 0.74 0.95 56476 1 

18975 Bulona/gozhdë/vida 3700 316065 0.76 0.97 30344 1 

18977 Bulona/gozhdë/vida 1076 93812 0.77 0.99 4740   

18977 Bulona/gozhdë/vida 15095 1427886 0.84 1.07 137085   

26282 Bulona/gozhdë/vida 26050 2351771 0.80 1.02 118833   

29780 Bulona/gozhdë/vida 25950 2333081 0.80 1.02 117889   

48269 Bulona/gozhdë/vida 4638 502852 0.96 1.23 25409 1 

58921 Bulona/gozhdë/vida 26000 2844224 1.05 1.34 155938   

94172 Bulona/gozhdë/vida 11537 1352991 1.04 1.33 68366   

103151 Bulona/gozhdë/vida 26000 2752395 0.94 1.18 139076   

106016 Bulona/gozhdë/vida 26040 2756629 0.94 1.15 139290   

108199 Bulona/gozhdë/vida 26000 2752395 0.94 1.12 139076   

110699 Bulona/gozhdë/vida 26000 2781835 0.95 1.21 140564   

113163 Bulona/gozhdë/vida 26000 2781835 0.95 1.10 140564   

  TOTALI 

    

1,763,682   

                 Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
 

Tabela nr. 39“Diferenca nga rivlerësimi” 

DAV malli P Neto Vl/Fob/kg 

Vlerësimi sipas 

deklarimeve 

alternative/bazuar ne 

kriterin e vlerës se 

lendes te mallit sipas 

çmimit te bursës dhe 

vlerës se produktit 

përfundimtar  

Vlerësim 

alternativ 
Detyrim Koef Agjenci 

6804 Tub metalik 1207 0.54 1.15 USD/EU/kg 1.15 18240 1 J033 

6804 Tub metalik 513 0.54 1.15 USD/EU/kg 1.15 7772 1 J033 

3012 Kavo çeliku 23132 0.67 1.15 USD/EU/kg 1.15 272495 1 J042 

18621 Kavo çeliku 25640 0.68 1.15 USD/EU/kg 1.15 302014 1 J042 

18616 Kavo çeliku 25524 0.68 1.15 USD/EU/kg 1.15 300648 1 J042 

2730 Kavo çeliku 24985 0.68 1.15 USD/EU/kg 1.15 294274 1 J042 

3029 Kavo çeliku 24934 0.68 1.15 USD/EU/kg 1.15 293673 1 J042 

3577 Kavo çeliku 24387 0.68 1.15 USD/EU/kg 1.15 287229 1 J042 

2696 Kavo çeliku 23455 0.68 1.15 USD/EU/kg 1.15 276300 1 J042 

14156 Gozhde  24390 0.7 1.15 USD/EU/kg 1.15 272192 1 J009 

24124 Cisterna te reja 19500 0.78 1.15 USD/EU/kg 1.15 179180 1 J078 

24125 Cisterna te reja 19500 0.78 1.15 USD/EU/kg 1.15 179180 1 J078 

24127 Cisterna te reja 19500 0.78 1.15 USD/EU/kg 1.15 179180 1 J078 

28330 Cisterna te reja 19500 0.78 1.15 USD/EU/kg 1.15 179180 1 J078 

28331 Cisterna te reja 19500 0.78 1.15 USD/EU/kg 1.15 179180 1 J078 

43383 Vida metalike 4440 0.9 1.15 USD/EU/kg 1.15 27528 1 J113 

45618 Vida metalike 4020 0.9 1.15 USD/EU/kg 1.15 24924 1 J113 

45605 Vida metalike 3600 0.9 1.15 USD/EU/kg 1.15 22320 1 J113 

43867 Vida metalike 3580 0.9 1.15 USD/EU/kg 1.15 22196 1 J113 

123819 Gozhde  22280 0.93 1.15 USD/EU/kg 1.15 120103 1.216 J009 

3864 Cisterna te reja 7299 0.98 1.15 USD/EU/kg 1.15 59112 1 J017 

602 Tub metalik 9800 1 1.15 USD/EU/kg 1.15 36456 1 J003 

74512 Tub metalik 9610 1 1.15 USD/EU/kg 1.15 35749 1 J003 

60912 Tub metalik 6710 1 1.15 USD/EU/kg 1.15 24961 1 J003 

1259 Tub metalik 5040 1 1.15 USD/EU/kg 1.15 18749 1 J003 

2729 Tub metalik 1215 1 1.15 USD/EU/kg 1.15 4520 1 J003 

10390 Tub metalik 1210 1 1.15 USD/EU/kg 1.15 4501 1 J003 

44416 Tub metalik 1200 1 1.15 USD/EU/kg 1.15 4464 1 J003 

602 Tub metalik 1200 1 1.15 USD/EU/kg 1.15 4464 1 J003 

38407 Tub metalik 4208 1 1.15 USD/EU/kg 1.15 29741 1 J022 

34846 Tub metalik 3460 1.03 1.15 USD/EU/kg 1.15 9878 1 J033 

40879 Vida metalike 15140 1.03 1.15 USD/EU/kg 1.15 46773 1 J113 

99685 Tub metalik 9360 1.1 1.15 USD/EU/kg 1.15 10590 1 J003 

120432 Tub metalik 7600 1.14 1.15 USD/EU/kg 1.15   1 J022 

14703 Tub metalik 3030 1.2 1.15 USD/EU/kg 1.15   1 J003 

99197 Tub metalik 870 1.2 1.15 USD/EU/kg 1.15   1 J003 

92266 Tub metalik 1470 1.2 1.15 USD/EU/kg 1.15   1 J003 

85466 Tub metalik 3500 1.36 1.15 USD/EU/kg 1.15   1.327 J003 

69963 Tub metalik 1150 1.37 1.15 USD/EU/kg 1.15   1.326 J003 

41525 Vida metalike 12680 1.65 1.15 USD/EU/kg 1.15   1 J113 

87332 aksesore metalike 400 0.07 1.4 USD/EU/kg 1.4 25150   J133 

5827 aksesor mbajtës/metalik 345 0.45 1.4 USD/EU/kg 1.4 15521 1 J022 

114410 aksesor mbajtës/metalik 475 0.75 1.4 USD/EU/kg 1.4 14693 1 J009 

97329 aksesor mbajtës/metalik 564 0.89 1.4 USD/EU/kg 1.4 13765 1 J009 

1862 aksesor mbajtës/metalik 623 0.96 1.4 USD/EU/kg 1.4 13051 1.093 J010 

4352 aksesore metalike 380 1 1.4 USD/EU/kg 1.4 7162 1 J022 

27599 aksesor mbajtës/metalik 412 1 1.4 USD/EU/kg 1.4 7769 1.544 J009 

10390 aksesore metalike 1920 1 1.4 USD/EU/kg 1.4 36391 1.226 J003 

52682 aksesor mbajtës/metalik 590 1.08 1.4 USD/EU/kg 1.4 8764 1.144 J010 

10709 aksesor mbajtës/metalik 578 1.09 1.4 USD/EU/kg 1.4 8444 1 J022 

53913 aksesor mbajtës/metalik 1285 1.14 1.4 USD/EU/kg 1.4 15738 1 J022 

15618 aksesor mbajtës/metalik 310 1.16 1.4 USD/EU/kg 1.4 3487 1 J022 

80931 aksesor mbajtës/metalik 1190 1.17 1.4 USD/EU/kg 1.4 12939 1 J017 
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39606 aksesore metalike 731 1.2 1.4 USD/EU/kg 1.4 3631 1.151 J103 

15618 aksesor mbajtës/metalik 310 1.24 1.4 USD/EU/kg 1.4 2356 1 J022 

48605 aksesor mbajtës/metalik 2715 1.24 1.4 USD/EU/kg 1.4 20544 1 J003 

344 aksesor mbajtës/metalik 1530 1.24 1.4 USD/EU/kg 1.4 11875 1 J003 

24271 aksesor mbajtës/metalik 1150 1.26 1.4 USD/EU/kg 1.4 7633 1 J003 

15968 aksesore metalike 750 1.29 1.4 USD/EU/kg 1.4 3892 1 J009 

54326 aksesor mbajtës/metalik 1750 1.3 1.4 USD/EU/kg 1.4 8246 1 J003 

75635 aksesor mbajtës/metalik 1760 1.3 1.4 USD/EU/kg 1.4 8670 1 J132 

66519 aksesore metalike 2315 1.3 1.4 USD/EU/kg 1.4 11130   J003 

1633 aksesore metalike 2184 1.3 1.4 USD/EU/kg 1.4 10291 1 J005 

5827 aksesor mbajtës/metalik 1100 1.31 1.4 USD/EU/kg 1.4 4712 1 J022 

19120 aksesor mbajtës/metalik 740 1.39 1.4 USD/EU/kg 1.4   1.632 J022 

41369 aksesor mbajtës/metalik 3550 1.39 1.4 USD/EU/kg 1.4   1.31 J022 

10494 aksesor mbajtës/metalik 4611 1.39 1.4 USD/EU/kg 1.4   1.004 J022 

41458 aksesore metalike 340 1.4 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J022 

15968 aksesore metalike 446 1.4 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J009 

1887 aksesor mbajtës/metalik 378 1.41 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J022 

48605 aksesore metalike 1360 1.45 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J003 

1887 aksesor mbajtës/metalik 490 1.46 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J022 

1663 aksesore metalike 627 1.47 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J033 

99573 aksesore metalike 310 1.5 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J022 

116567 aksesore metalike 725 1.56 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J009 

116198 aksesor mbajtës/metalik 330 1.58 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J022 

4352 aksesore metalike 2590 1.63 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J022 

38407 aksesor mbajtës/metalik 1087 1.63 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J022 

108313 aksesore metalike 1144 1.64 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J021 

3935 aksesor mbajtës/metalik 365 1.64 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J022 

69963 aksesore metalike 4530 1.66 1.4 USD/EU/kg 1.4   1.958 J003 

69491 aksesore metalike 1216 1.75 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J009 

99573 aksesore metalike 1810 1.78 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J022 

2208 aksesore metalike 460 1.78 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J033 

20094 aksesore metalike 833 1.81 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J033 

86771 aksesor mbajtës/metalik 770 1.85 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J022 

724 aksesore metalike 2100 2.06 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J022 

118301 aksesore metalike 363 2.18 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J033 

12333 aksesore metalike 391 2.3 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J022 

69770 aksesore metalike 417 2.4 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J033 

112188 aksesore metalike 962 2.47 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J033 

668 aksesor mbajtës/metalik 1555 3.09 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J009 

71340 aksesore metalike 2683 7.32 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J033 

77140 aksesore metalike 3207 2.59 1.4 USD/EU/kg 1.4   1 J021 

16333 artikuj metalik 793 0.43 1.4EU/USD/kg 1.4 36384 1 J004 

16344 artikuj metalik 1830 0.46 1.4EU/USD/kg 1.4 81140 1 J004 

60912 Mentesha/artik metalik 13490 0.8 1.4EU/USD/kg 1.4 381390 1 J003 

26300 Mentesha/artik metalik 11233 0.8 1.4EU/USD/kg 1.4 317579 1 J003 

20596 Mentesha/artik metalik 11150 0.8 1.4EU/USD/kg 1.4 315233 1 J003 

9832 Mentesha/artik metalik 2223 0.8 1.4EU/USD/kg 1.4 62849 1 J003 

1259 Mentesha/artik metalik 12241 0.81 1.4EU/USD/kg 1.4 341978 1 J003 

2729 Mentesha/artik metalik 4415 0.84 1.4EU/USD/kg 1.4 116292 1 J003 

14703 Mentesha/artik metalik 6480 0.91 1.4EU/USD/kg 1.4 150308 1.117 J003 

3909 Mentesha/artik metalik 7979 0.94 1.4EU/USD/kg 1.4 172186 1 J017 

73006 Mentesha/artik metalik 17400 1.1 1.4EU/USD/kg 1.4 204531 1.015 J003 

84865 Mentesha/artik metalik 11700 1.1 1.4EU/USD/kg 1.4 90222 1.069 J003 

602 Mentesha/artik metalik 4660 1.2 1.4EU/USD/kg 1.4 44156 1.431 J003 

72181 Mentesha/artik metalik 2470 1.2 1.4EU/USD/kg 1.4 23235 1.475 J003 

74512 Mentesha/artik metalik 360 1.2 1.4EU/USD/kg 1.4 3393 1 J003 

69964 Mentesha/artik metalik 1600 1.24 1.4EU/USD/kg 1.4 11705 1.361 J003 

128707 Mentesha/artik metalik 6350 1.26 1.4EU/USD/kg 1.4 43162 1 J003 

90335 Mentesha/artik metalik 8950 1.28 1.4EU/USD/kg 1.4 50607 1 J003 

70494 Mentesha/artik metalik 6364 1.29 1.4EU/USD/kg 1.4 32368 1.407 J003 

123692 Mentesha/artik metalik 8720 1.3 1.4EU/USD/kg 1.4 41088 1 J003 

108215 Mentesha/artik metalik 1095 1.3 1.4EU/USD/kg 1.4 5159 1 J003 

99197 Mentesha/artik metalik 910 1.3 1.4EU/USD/kg 1.4 4288 1 J003 

95796 Mentesha/artik metalik 8200 1.31 1.4EU/USD/kg 1.4 33669 1.023 J003 

100707 Mentesha/artik metalik 1300 1.31 1.4EU/USD/kg 1.4 5345 1.055 J003 

89386 Mentesha/artik metalik 2560 1.37 1.4EU/USD/kg 1.4 3429 1.136 J003 

87664 artikuj metalik 473 1.82 1.4EU/USD/kg 1.4   1 J010 

3935 artikuj inoksi /guzhine 865 0.29 1.51 USD/EU/kg 1.51 49786 1 J022 

116309 Tiganë/Tepsi inoksi 415 0.45 1.51 USD/EU/kg 1.51 20669 1 J033 

55421 Tenxhere inoksi 343 0.7 1.51 USD/EU/kg 1.51 13096 1 J022 

116309 artikuj inoksi /guzhine 472 0.76 1.51 USD/EU/kg 1.51 16620 1 J033 

27196 artikuj inoksi /guzhine 327 0.78 1.51 USD/EU/kg 1.51 11248 1 J022 

18975 artikuj inoksi /guzhine 1463 0.8 1.51 USD/EU/kg 1.51 48939 1 J017 

114947 artikuj inoksi /guzhine 408 0.82 1.51 USD/EU/kg 1.51 13198 1 J033 

3909 artikuj inoksi /guzhine 530 0.83 1.51 USD/EU/kg 1.51 16978 1 J017 

18977 Tiganë/Tepsi inoksi 1076 0.86 1.51 USD/EU/kg 1.51 17478 1 J017 

116309 Tenxhere inoksi 348 0.86 1.51 USD/EU/kg 1.51 10624 1 J033 

61746 artikuj inoksi /guzhine 350 0.89 1.51 USD/EU/kg 1.51 10201 1 J022 

75070 artikuj inoksi /guzhine 320 0.9 1.51 USD/EU/kg 1.51 9197 1 J022 

54670 artikuj inoksi /guzhine 323 0.93 1.51 USD/EU/kg 1.51 8846 1 J022 

114947 Tenxhere inoksi 1918 0.94 1.51 USD/EU/kg 1.51 51328 1.487 J033 

251 Tenxhere inoksi 5442 0.99 1.51 USD/EU/kg 1.51 134253 1.024 J010 

36069 artikuj inoksi /guzhine 643 1 1.51 USD/EU/kg 1.51 15593 1 J022 

40150 Tiganë/Tepsi inoksi 1530 1.02 1.51 USD/EU/kg 1.51 18716 1 J064 
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2357 artikuj inoksi /guzhine 25325 1.06 1.51 USD/EU/kg 1.51 295165 1 J002 

13044 artikuj inoksi /guzhine 25305 1.06 1.51 USD/EU/kg 1.51 294534 1 J002 

2345 artikuj inoksi /guzhine 24675 1.06 1.51 USD/EU/kg 1.51 288583 1 J002 

13470 artikuj inoksi /guzhine 24695 1.06 1.51 USD/EU/kg 1.51 288356 1 J002 

344 Tenxhere inoksi 1888 1.08 1.51 USD/EU/kg 1.51 37832   J003 

86388 artikuj inoksi /guzhine 1240 1.09 1.51 USD/EU/kg 1.51 24710 1 J022 

15930 artikuj inoksi /guzhine 2145 1.09 1.51 USD/EU/kg 1.51 44748 1 J033 

38977 artikuj inoksi /guzhine 800 1.09 1.51 USD/EU/kg 1.51 15927 1 J022 

69963 artikuj inoksi /guzhine 2380 1.11 1.51 USD/EU/kg 1.51 44887 1.085 J003 

25784 Tenxhere inoksi 611 1.13 1.51 USD/EU/kg 1.51 5819 1 J010 

54670 artikuj inoksi /guzhine 421 1.14 1.51 USD/EU/kg 1.51 7337 1 J022 

92266 artikuj inoksi /guzhine 2169 1.16 1.51 USD/EU/kg 1.51 35584 1 J003 

128707 artikuj inoksi /guzhine 1818 1.16 1.51 USD/EU/kg 1.51 30401 1 J003 

46968 artikuj inoksi /guzhine 18560 1.17 1.51 USD/EU/kg 1.51 156498 1 J003 

74512 artikuj inoksi /guzhine 2430 1.18 1.51 USD/EU/kg 1.51 37243 1.012 J003 

14703 artikuj inoksi /guzhine 1840 1.18 1.51 USD/EU/kg 1.51 28202 1.008 J003 

52682 artikuj inoksi /guzhine 5000 1.18 1.51 USD/EU/kg 1.51 41077 2.063 J010 

128505 artikuj inoksi /guzhine 550 1.2 1.51 USD/EU/kg 1.51 8034 1 J022 

251 artikuj inoksi /guzhine 1471 1.21 1.51 USD/EU/kg 1.51 20677 1.045 J010 

99197 artikuj inoksi /guzhine 2780 1.22 1.51 USD/EU/kg 1.51 37592 1 J003 

100767 artikuj inoksi /guzhine 11693 1.22 1.51 USD/EU/kg 1.51 85380 1 J021 

116198 artikuj inoksi /guzhine 1330 1.23 1.51 USD/EU/kg 1.51 17731 1 J022 

85466 artikuj inoksi /guzhine 1620 1.23 1.51 USD/EU/kg 1.51 21711 1.031 J003 

39130 artikuj inoksi /guzhine 3540 1.23 1.51 USD/EU/kg 1.51 46432 1 J021 

25784 artikuj inoksi /guzhine 720 1.24 1.51 USD/EU/kg 1.51 4816 1 J010 

103475 artikuj inoksi /guzhine 3392 1.24 1.51 USD/EU/kg 1.51 44418 1 J033 

119539 artikuj inoksi /guzhine 5510 1.25 1.51 USD/EU/kg 1.51 34846 1 J021 

41459 artikuj inoksi /guzhine 400 1.26 1.51 USD/EU/kg 1.51 4712 1 J003 

3935 artikuj inoksi /guzhine 487 1.26 1.51 USD/EU/kg 1.51 5813 1 J022 

48888 Tenxhere inoksi 4420 1.27 1.51 USD/EU/kg 1.51 34500 1.173 J003 

72637 artikuj inoksi /guzhine 7920 1.27 1.51 USD/EU/kg 1.51 90569 1.284 J003 

71742 artikuj inoksi /guzhine 5185 1.27 1.51 USD/EU/kg 1.51 58526 1.062 J003 

58886 Tenxhere inoksi 1131 1.28 1.51 USD/EU/kg 1.51 6338 1 J033 

14548 artikuj inoksi /guzhine 976 1.3 1.51 USD/EU/kg 1.51 9865 1 J022 

107488 artikuj inoksi /guzhine 2730 1.3 1.51 USD/EU/kg 1.51 27041 1.68 J003 

65048 artikuj inoksi /guzhine 5194 1.3 1.51 USD/EU/kg 1.51 26670 1 J021 

47786 Tenxhere inoksi 3090 1.31 1.51 USD/EU/kg 1.51 29900 1.191 J003 

48605 Tiganë/Tepsi inoksi 715 1.31 1.51 USD/EU/kg 1.51 6882 1 J003 

116309 artikuj inoksi /guzhine 370 1.31 1.51 USD/EU/kg 1.51 3520 1 J033 

47592 Tenxhere inoksi 530 1.32 1.51 USD/EU/kg 1.51 4726 1 J022 

20234 Tenxhere inoksi 9300 1.32 1.51 USD/EU/kg 1.51 83276 1.094 J009 

99685 artikuj inoksi /guzhine 2560 1.32 1.51 USD/EU/kg 1.51 23126 1.056 J003 

115861 artikuj inoksi /guzhine 1934 1.33 1.51 USD/EU/kg 1.51 16131 1 J010 

2729 artikuj inoksi /guzhine 3130 1.33 1.51 USD/EU/kg 1.51 26354 1.087 J003 

100707 artikuj inoksi /guzhine 2315 1.33 1.51 USD/EU/kg 1.51 19585 1 J003 

3935 Tenxhere inoksi 387 1.34 1.51 USD/EU/kg 1.51 3109 1 J022 

125736 artikuj inoksi /guzhine 321 1.35 1.51 USD/EU/kg 1.51 2484 1 J022 

85466 artikuj inoksi /guzhine 1650 1.36 1.51 USD/EU/kg 1.51 11690 1.121 J003 

20094 artikuj inoksi /guzhine 548 1.37 1.51 USD/EU/kg 1.51 3565 1 J033 

98218 Tenxhere inoksi 11420 1.39 1.51 USD/EU/kg 1.51 65874 1 J003 

122967 Tenxhere inoksi 11585 1.4 1.51 USD/EU/kg 1.51 60000 1 J003 

104785 artikuj inoksi /guzhine 880 1.4 1.51 USD/EU/kg 1.51 4561 1 J022 

102289 artikuj inoksi /guzhine 700 1.4 1.51 USD/EU/kg 1.51 3628 1 J022 

61746 artikuj inoksi /guzhine 367 1.41 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

20472 Tenxhere inoksi 2065 1.41 1.51 USD/EU/kg 1.51 9337 1 J009 

91910 Tenxhere inoksi 6630 1.42 1.51 USD/EU/kg 1.51 29059 1 J003 

86771 artikuj inoksi /guzhine 620 1.42 1.51 USD/EU/kg 1.51 2648 1 J022 

69783 Tenxhere inoksi 650 1.42 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J047 

84776 artikuj inoksi /guzhine 1100 1.43 1.51 USD/EU/kg 1.51 4259 1.68 J022 

91910 Tiganë/Tepsi inoksi 1840 1.44 1.51 USD/EU/kg 1.51 6069 1 J003 

101286 artikuj inoksi /guzhine 25000 1.45 1.51 USD/EU/kg 1.51 36162 1 J002 

101001 artikuj inoksi /guzhine 25000 1.45 1.51 USD/EU/kg 1.51 36162 1 J002 

26199 artikuj inoksi /guzhine 5328 1.46 1.51 USD/EU/kg 1.51 6105 1 J021 

74813 Tenxhere inoksi 10290 1.48 1.51 USD/EU/kg 1.51 15381 1.045 J003 

91899 Tenxhere inoksi 9715 1.48 1.51 USD/EU/kg 1.51 12366 1 J003 

75366 Tiganë/Tepsi inoksi 7930 1.49 1.51 USD/EU/kg 1.51 6216 1.038 J003 

123617 artikuj inoksi /guzhine 25000 1.5 1.51 USD/EU/kg 1.51 6200 1 J002 

123629 artikuj inoksi /guzhine 25000 1.5 1.51 USD/EU/kg 1.51 6200 1 J002 

1480 Tiganë/Tepsi inoksi 9573 1.5 1.51 USD/EU/kg 1.51 3498 1 J033 

1472 Tigane/Tepsi inoksi 2536 1.5 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J033 

112354 artikuj inoksi /guzhine 2300 1.5 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

94558 artikuj inoksi /guzhine 700 1.5 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

49826 Tenxhere inoksi 920 1.51 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

96575 artikuj inoksi /guzhine 5200 1.51 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

104615 artikuj inoksi /guzhine 3880 1.52 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J098 

12333 tenxhere/artikuj metalik 2145 1.52 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

125251 artikuj inoksi /guzhine 598 1.53 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

5827 Tenxhere inoksi 1200 1.53 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

70124 artikuj inoksi /guzhine 4410 1.54 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J033 

99573 artikuj inoksi /guzhine 636 1.57 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

62842 artikuj inoksi /guzhine 679 1.57 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

101843 artikuj inoksi /guzhine 1245 1.57 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

115861 Tenxhere inoksi 2007 1.58 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J010 

9832 artikuj inoksi /guzhine 6309 1.58 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J003 
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41434 Tenxhere inoksi 445 1.59 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J003 

75903 Tiganë/Tepsi inoksi 10520 1.6 1.51 USD/EU/kg 1.51   1.055 J003 

75635 artikuj inoksi /guzhine 410 1.61 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J132 

63468 artikuj inoksi /guzhine 4460 1.62 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

38977 artikuj inoksi /guzhine 432 1.63 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

2263 artikuj inoksi /guzhine 3807 1.66 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J098 

97647 Tenxhere inoksi 430 1.66 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

66584 artikuj inoksi /guzhine 2952 1.67 1.51 USD/EU/kg 1.51   1.389 J022 

342 artikuj inoksi /guzhine 1600 1.67 1.51 USD/EU/kg 1.51   1.002 J022 

342 artikuj inoksi /guzhine 800 1.67 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

724 artikuj inoksi /guzhine 340 1.69 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

115855 artikuj inoksi /guzhine 500 1.7 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

1637 Tenxhere inoksi 1285 1.71 1.51 USD/EU/kg 1.51     J003 

77682 artikuj inoksi /guzhine 438 1.72 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

10494 Tenxhere inoksi 3377 1.73 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

44416 artikuj inoksi /guzhine 1600 1.75 1.51 USD/EU/kg 1.51   1.072 J003 

119528 Tenxhere inoksi 949 1.76 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J064 

114734 Tiganë/Tepsi inoksi 1495 1.76 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

75922 Tenxhere inoksi 7540 1.77 1.51 USD/EU/kg 1.51   1.046 J003 

84138 Tiganë/Tepsi inoksi 550 1.8 1.51 USD/EU/kg 1.51     J003 

53913 Tiganë/Tepsi inoksi 2614 1.8 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

91172 Tenxhere inoksi 12727 1.8 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J033 

55421 Tenxhere inoksi 878 1.83 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

115861 artikuj inoksi /guzhine 1886 1.86 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J010 

10709 Tenxhere inoksi 445 1.91 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

90825 Tenxhere inoksi 1312 1.93 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

1105 Tiganë/Tepsi inoksi 881 1.93 1.51 USD/EU/kg 1.51     J003 

94631 artikuj inoksi /guzhine 4766 1.94 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J003 

1887 Tenxhere inoksi 355 1.95 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

116690 Tenxhere inoksi 819 1.95 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

77682 artikuj inoksi /guzhine 3456 1.97 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

15274 artikuj inoksi /guzhine 1800 1.98 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

91460 artikuj inoksi /guzhine 1298 1.99 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J003 

812 Tenxhere inoksi 1000 2.02 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

38977 Tenxhere inoksi 312 2.02 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

118500 artikuj inoksi /guzhine 842 2.07 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

7275 artikuj inoksi /guzhine 4149 2.16 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J021 

54326 Tenxhere inoksi 2006 2.17 1.51 USD/EU/kg 1.51   1.147 J003 

68006 artikuj inoksi /guzhine 580 2.18 1.51 USD/EU/kg 1.51     J064 

14548 artikuj inoksi /guzhine 514 2.18 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

62842 Tenxhere inoksi 413 2.18 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

61746 artikuj inoksi /guzhine 700 2.26 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

41375 artikuj inoksi /guzhine 6052 2.27 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J021 

42890 artikuj inoksi /guzhine 892 2.3 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J064 

57316 artikuj inoksi /guzhine 2222 2.38 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J021 

79232 Tenxhere inoksi 1110 2.45 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

122734 Tiganë/Tepsi inoksi 350 2.54 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

107138 artikuj inoksi /guzhine 12202 2.84 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J033 

63032 artikuj inoksi /guzhine 420 2.94 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J010 

121749 artikuj inoksi /guzhine 4136 2.97 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J033 

26895 artikuj inoksi /guzhine 659 3.24 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J021 

63032 Tenxhere inoksi 1060 3.54 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J010 

63032 artikuj inoksi /guzhine 745 3.86 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J010 

87664 Tenxhere inoksi 2227 4.11 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J010 

93570 artikuj inoksi /guzhine 8081 4.48 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J033 

62524 Tenxhere inoksi 490 4.51 1.51 USD/EU/kg 1.51   3.226 J003 

39130 artikuj inoksi /guzhine 1847 5.24 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J021 

101626 Tiganë/Tepsi inoksi 2341 6.14 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

117253 Tenxhere inoksi 2064 6.18 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J022 

25784 Tenxhere inoksi 806 6.55 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J010 

118465 artikuj inoksi /guzhine 637 7.9 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J033 

118465 Tiganë/Tepsi inoksi 986 10.87 1.51 USD/EU/kg 1.51   1 J033 

84776 Tub metalik 5600 1.43 1.51 USD/EU/kg 1.51 11405 1.901 J022 

27986 Balestra makine 11897 1.6 2.26EU/kg çmim/alter 2.26 194017 1 J031 

120818 Balestra makine 960 2.26 2.26EU/kg çmim/alter 2.26   1 J031 

44194 Balestra makine 969 2.28 2.26EU/kg çmim/alter 2.26   1 J031 

    TOTALI       10,058,155     

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 40“Diferenca nga rivlerësimi” 

malli Pesha 
Çmim/ 

Eu/kg 

Metoda dhe çmimi 

qe duhej përdorë 

Vlera e re 

alternative 
Detyrim Agj Kuq 

aksesor metalik 680 1.11 1.4 EU/USD/kg 1.4 4804 J002   

aksesor metalik 1985 1.36 1.4 EU/USD/kg 1.4 1943 J003   

aksesor metalik 3149.28 0.88 1.4 EU/USD/kg 1.4 76640 J125   

aksesor metalik 3285 1.29 1.4 EU/USD/kg 1.4 8893 J003   

aksesor metalik 541.2 1.11 1.4 EU/USD/kg 1.4 3830 J003   

aksesor metalik 4100.2 1.02 1.4 EU/USD/kg 1.4 38259 D086   

aksesor metalik 360 1.33 1.4 EU/USD/kg 1.4   J017   

aksesor metalik 19345 1.35 1.4 EU/USD/kg 1.4 45287 J021   

artikuj metalik 16070 1.16 1.41 EU/USD/kg 1.41 189143 J035   

artikuj metalik 1055 1.01 1.41 EU/USD/kg 1.41 10267 J019   

artikuj metalik 2089.4 0.84 1.41 EU/USD/kg 1.41 29372 J078   
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artikuj metalik 625 1.16 1.41 EU/USD/kg 1.41 7256 J033   

artikuj metalik 660.85 0.57 1.41 EU/USD/kg 1.41 26010 J004   

artikuj metalik 668 0.6 1.41 EU/USD/kg 1.41 25328 J004   

artikuj metalik 441.5 0.66 1.41 EU/USD/kg 1.41 15450 J004   

Mekanizma metalik 2480 1.4 1.41 EU/USD/kg 1.41   J110 1 

artikuj metalik 24550 1.15 1.41 EU/USD/kg 1.41 298341 J003   

Mekanizma metalik 560 0.77 1.41 EU/USD/kg 1.41 8882 J078   

Mekanizma metalik 2940 1.4 1.41 EU/USD/kg 1.41   J078   

Mekanizma metalik 1815 1.36 1.41 EU/USD/kg 1.41 2316 J001   

Mentesha 1895 1.38 1.41 EU/USD/kg 1.41 1584 J001   

artikuj metalik 370 1.38 1.41 EU/USD/kg 1.41   J001 1 

Mekanizma metalik 1032.5 1.4 1.41 EU/USD/kg 1.41   J001   

artikuj metalik 16396 1.25 1.41 EU/USD/kg 1.41 63920 J002   

artikuj metalik 310 1.17 1.41 EU/USD/kg 1.41 1798 J097   

artikuj metalik 1030 0.57 1.41 EU/USD/kg 1.41 21213 J019   

artikuj metalik 2470 1.34 1.41 EU/USD/kg 1.41 8255 J033 1 

artikuj metalik 620 1.34 1.41 EU/USD/kg 1.41 2060 J033 1 

artikuj metalik 1480 0.94 1.41 EU/USD/kg 1.41 16948 J097   

artikuj metalik 700 0.94 1.41 EU/USD/kg 1.41 8151 J097   

artikuj metalik 3270 1.08 1.41 EU/USD/kg 1.41 50979 J033   

artikuj metalik 2082 1.1 1.41 EU/USD/kg 1.41 30643 J033   

artikuj metalik 1700 0.93 1.41 EU/USD/kg 1.41 20049 J106   

artikuj metalik 1100 0.73 1.41 EU/USD/kg 1.41 18474 J001   

artikuj metalik 750 0.64 1.41 EU/USD/kg 1.41 14207 J001   

artikuj metalik 10910 1.32 1.41 EU/USD/kg 1.41 44642 J100   

artikuj metalik 1699.5 0.47 1.41 EU/USD/kg 1.41 39259 J022 1 

artikuj metalik 18931 1.15 1.41 EU/USD/kg 1.41 229947 J017   

artikuj metalik 2784 0.47 1.41 EU/USD/kg 1.41 64545 J017   

artikuj metalik 2740 0.57 1.41 EU/USD/kg 1.41 56676 J017   

Mentesha 2043.2 1.01 1.41 EU/USD/kg 1.41 19948 J017   

artikuj metalik 1575 0.98 1.41 EU/USD/kg 1.41 16755 J017 1 

artikuj metalik 1930 1.07 1.41 EU/USD/kg 1.41 15997 J017 1 

artikuj metalik 1337.4 1.01 1.41 EU/USD/kg 1.41 13179 J017   

Mentesha 980 1.32 1.41 EU/USD/kg 1.41 2184 J017   

artikuj metalik 1200 1.13 1.41 EU/USD/kg 1.41 8413 J017   

artikuj metalik 3150 1.24 1.41 EU/USD/kg 1.41 25310 J113 1 

Mekanizma metalik 1283.8 1.4 1.41 EU/USD/kg 1.41   J078   

artikuj metalik 1944 1.13 1.41 EU/USD/kg 1.41 13569 J003   

artikuj metalik 400 1 1.41 EU/USD/kg 1.41 7665 J022   

artikuj metalik 4841 0.88 1.41 EU/USD/kg 1.41 120404 J017   

artikuj metalik 450 1.1 1.41 EU/USD/kg 1.41 6531 J119   

artikuj metalik 5725 1.39 1.41 EU/USD/kg 1.41 5602 J021   

artikuj metalik 1630 1.03 1.41 EU/USD/kg 1.41 15230 J001 1 

artikuj metalik 850 1.29 1.41 EU/USD/kg 1.41 4604 J003   

artikuj metalik 1372.73 0.94 1.41 EU/USD/kg 1.41 15757 J064   

TOTALI         1,776,513      

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 41“Diferenca nga rivlerësimi” 

DAV Malli Pesha 

VL 

USD/KG 

Bursa Bitum viti 2021 

Lende e pare e perdorur ne 

produkt me çmimin me te ulet 

Kosto/prod/perfundim/lenda e 

pare /çmimi me i ulet Detyrim Koef 

60588 Membranë/Bituminoze 23900 0.09 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 169902 1 

23915 Membranë/Bituminoze 24140 0.10 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 167167 1 

19974 Membranë/Bituminoze 18780 0.10 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 129842 1 

59689 Membranë/Bituminoze 25520 0.10 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 174675 1 

108712 Membranë/Bituminoze 22760 0.11 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 152087 1 

17067 Membranë/Bituminoze 18608 0.12 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 122642 1 

21703 Membranë/Bituminoze 8000 0.12 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 52555 1 

17304 Membranë/Bituminoze 9600 0.12 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 63056 1 

20613 Membranë/Bituminoze 19200 0.12 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 126121 1 

24691 Membranë/Bituminoze 22400 0.12 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 147138 1 

36953 Membranë/Bituminoze 22400 0.12 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 147145 1 

72525 Membranë/Bituminoze 25280 0.12 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 162530 1 

26315 Membranë/Bituminoze 18120 0.13 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 113771 1 

58068 Membranë/Bituminoze 22030 0.14 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 136416 1 

32805 Membranë/Bituminoze 26560 0.14 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 160039 1 
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124399 Membranë/Bituminoze 25260 0.15 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 150989 1 

13864 Membranë/Bituminoze 9310 0.15 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 54618 1 

100552 Membranë/Bituminoze 25370 0.15 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 148555 1 

116330 Membranë/Bituminoze 16930 0.16 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 95250 1 

53223 Membranë/Bituminoze 26740 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 144814 1 

14315 Membranë/Bituminoze 27700 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 147128 1 

112065 Membranë/Bituminoze 25050 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 131834 1 

100563 Membranë/Bituminoze 24340 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 128061 1 

50600 Membranë/Bituminoze 25460 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 133729 1 

9610 Membranë/Bituminoze 25700 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 134905 1 

68187 Membranë/Bituminoze 25640 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 134434 1 

63094 Membranë/Bituminoze 26180 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 136720 1 

40325 Membranë/Bituminoze 27080 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 140721 1 

112483 Membranë/Bituminoze 25440 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 131926 1 

36364 Membranë/Bituminoze 23520 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 121703 1 

12356 Membranë/Bituminoze 26760 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 138331 1 

7405 Membranë/Bituminoze 26360 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 135152 1 

4720 Membranë/Bituminoze 25680 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 131019 1 

78324 Membranë/Bituminoze 26710 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 134352 1 

108737 Membranë/Bituminoze 25120 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 126107 1 

124368 Membranë/Bituminoze 25900 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 129604 1 

52538 Membranë/Bituminoze 17060 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 85325 1 

92914 Membranë/Bituminoze 26020 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 130103 1 

117525 Membranë/Bituminoze 26600 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 132883 1 

121942 Membranë/Bituminoze 25580 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 127752 1 

101508 Membranë/Bituminoze 26310 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 131204 1 

115109 Membranë/Bituminoze 26240 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 130731 1 

104529 Membranë/Bituminoze 25320 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 126093 1 

118882 Membranë/Bituminoze 25930 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 129065 1 

120286 Membranë/Bituminoze 25660 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 127624 1 

125726 Membranë/Bituminoze 25160 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 124483 1 

112698 Membranë/Bituminoze 21100 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 104355 1 

104395 Membranë/Bituminoze 26170 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 129409 1 

2505 Membranë/Bituminoze 14946 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 73552 1 

111798 Membranë/Bituminoze 25140 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 123707 1 

120274 Membranë/Bituminoze 24610 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 120799 1 

43442 Membranë/Bituminoze 24940 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 122253 1 

108254 Membranë/Bituminoze 25410 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 124512 1 

99179 Membranë/Bituminoze 24540 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 120228 1 

88387 Membranë/Bituminoze 24400 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 119241 1 

111558 Membranë/Bituminoze 23480 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 114680 1 

90611 Membranë/Bituminoze 24880 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 121007 1 

87950 Membranë/Bituminoze 26300 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 127668 1 

97292 Membranë/Bituminoze 26220 0.20 0.41 USD/kg 127277 1 
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çmim/vjetor/minimal 

78471 Membranë/Bituminoze 25050 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 121416 1 

99003 Membranë/Bituminoze 25650 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 124183 1 

2516 Membranë/Bituminoze 11480 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 55555 1 

96721 Membranë/Bituminoze 25430 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 122574 1 

88198 Membranë/Bituminoze 25510 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 122907 1 

87008 Membranë/Bituminoze 26120 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 125686 1 

96736 Membranë/Bituminoze 25350 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 121972 1 

75432 Membranë/Bituminoze 27100 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 130381 1 

92774 Membranë/Bituminoze 24030 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 115515 1 

88145 Membranë/Bituminoze 25330 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 120906 1 

101723 Membranë/Bituminoze 26830 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 128063 1 

95532 Membranë/Bituminoze 25120 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 119695 1 

78116 Membranë/Bituminoze 25910 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 123440 1 

50857 Membranë/Bituminoze 27960 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 133016 1 

93594 Membranë/Bituminoze 23750 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 112386 1 

8130 Membranë/Bituminoze 24910 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 117449 1 

3345 Membranë/Bituminoze 26140 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 123160 1 

88400 Membranë/Bituminoze 24420 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 115029 1 

22699 Membranë/Bituminoze 21933 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 102983 1 

89908 Membranë/Bituminoze 27620 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 129487 1 

92795 Membranë/Bituminoze 26350 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 123341 1 

44547 Membranë/Bituminoze 22760 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 106262 1 

98990 Membranë/Bituminoze 24820 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 115596 1 

87197 Membranë/Bituminoze 25920 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 120713 1 

74525 Membranë/Bituminoze 23280 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 107791 1 

17833 Membranë/Bituminoze 24850 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 114816 1 

31226 Membranë/Bituminoze 19160 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 88436 1 

99708 Membranë/Bituminoze 25310 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 116779 1 

85312 Membranë/Bituminoze 25170 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 115773 1 

86957 Membranë/Bituminoze 23690 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 108728 1 

30056 Membranë/Bituminoze 24900 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 114235 1 

96313 Membranë/Bituminoze 25250 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 115508 1 

92868 Membranë/Bituminoze 25110 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 114656 1 

85996 Membranë/Bituminoze 26910 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 121916 1 

102590 Membranë/Bituminoze 10300 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 46620 1 

77073 Membranë/Bituminoze 26630 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 120269 1 

93227 Membranë/Bituminoze 25290 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 113884 1 

92759 Membranë/Bituminoze 25270 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 113281 1 

87223 Membranë/Bituminoze 25760 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 115310 1 

85626 Membranë/Bituminoze 24620 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 109045 1 

22702 Membranë/Bituminoze 26040 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 115243 1 

103510 Membranë/Bituminoze 26500 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 117061 1 

78487 Membranë/Bituminoze 24460 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 107724 1 
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90929 Membranë/Bituminoze 24460 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 107724 1 

32273 Membranë/Bituminoze 25580 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 112583 1 

86406 Membranë/Bituminoze 25860 0.23 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 113262 1 

85614 Membranë/Bituminoze 25060 0.23 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 107101 1 

34921 Membranë/Bituminoze 25960 0.23 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 110482 1 

55151 Membranë/Bituminoze 24400 0.23 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 103589 1 

99345 Membranë/Bituminoze 25220 0.23 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 106758 1 

37183 Membranë/Bituminoze 26405 0.23 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 111061 1 

94193 Membranë/Bituminoze 27020 0.23 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 113135 1 

90625 Membranë/Bituminoze 24730 0.24 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 101154 1 

84672 Membranë/Bituminoze 21760 0.25 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 85768 1 

47122 Membranë/Bituminoze 24930 0.29 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 77286 1 

68935 Membranë/Bituminoze 27240 0.30 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 75328 1 

77128 Membranë/Bituminoze 25200 0.31 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 67209 1 

76670 Membranë/Bituminoze 26560 0.32 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 65347 1 

85663 Membranë/Bituminoze 26540 0.32 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 64450 1 

55196 Membranë/Bituminoze 25540 0.33 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 59039 1 

44534 Membranë/Bituminoze 25780 0.33 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 56167 1 

119417 Membranë/Bituminoze 13750 0.33 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 29542 1 

71575 Membranë/Bituminoze 25760 0.36 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 40168 1 

107035 Membranë/Bituminoze 24480 0.37 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 34859 1 

117905 Membranë/Bituminoze 25890 0.38 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 33073 1 

92532 Membranë/Bituminoze 23726 0.38 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 29594 1 

86898 Membranë/Bituminoze 25160 0.38 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 29409 1 

34855 Membranë/Bituminoze 24144 0.38 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 27499 1 

38622 Membranë/Bituminoze 24144 0.38 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 27499 1 

96410 Membranë/Bituminoze 23276 0.39 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 25555 1 

96415 Membranë/Bituminoze 23276 0.39 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 25555 1 

102577 Membranë/Bituminoze 23276 0.39 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 25555 1 

121444 Membranë/Bituminoze 23276 0.39 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 25554 1 

121643 Membranë/Bituminoze 23276 0.39 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 25554 1 

100284 Membranë/Bituminoze 15180 0.39 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 16666 1 

38609 Membranë/Bituminoze 23460 0.39 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 24549 1 

33007 Membranë/Bituminoze 23460 0.39 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 24549 1 

63500 Membranë/Bituminoze 21340 0.28 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 69344   

98112 Membranë/Bituminoze 26680 0.26 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 96749   

72638 Membranë/Bituminoze 26800 0.26 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 97826   

110991 Membranë/Bituminoze 28180 0.25 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 110213 1 

40025 Membranë/Bituminoze 17588 0.34 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 34902 1 

15341 Membranë/Bituminoze 20794 0.33 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 44795   

96610 Membranë/Bituminoze 20532 0.33 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 45166 1 

115550 Membranë/Bituminoze 25438 0.35 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 48725 1 

112124 Membranë/Bituminoze 25488 0.34 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 52638   

83324 Membranë/Bituminoze 24668 0.33 0.41 USD/kg 55277   
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çmim/vjetor/minimal 

93799 Membranë/Bituminoze 25348 0.31 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 65570   

42632 Membranë/Bituminoze 25196 0.31 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 68966 1 

10573 Membranë/Bituminoze 26420 0.29 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 80129 1 

44640 Membranë/Bituminoze 23932 0.27 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 84957   

46894 Membranë/Bituminoze 22202 0.25 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 87284   

127790 Membranë/Bituminoze 26496 0.28 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 87333   

57924 Membranë/Bituminoze 24406 0.26 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 87404   

91079 Membranë/Bituminoze 26742 0.28 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 87613 1 

27492 Membranë/Bituminoze 24188 0.25 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 93487   

127254 Membranë/Bituminoze 27152 0.27 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 94973 1 

39804 Membranë/Bituminoze 25486 0.26 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 96073 1 

39593 Membranë/Bituminoze 26956 0.26 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 97241   

85826 Membranë/Bituminoze 23440 0.24 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 97692 1 

74655 Membranë/Bituminoze 25542 0.25 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 99313   

42579 Membranë/Bituminoze 19840 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 104793   

57927 Membranë/Bituminoze 26100 0.24 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 105195   

50062 Membranë/Bituminoze 26446 0.24 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 105729 1 

32445 Membranë/Bituminoze 24982 0.23 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 106810   

122528 Membranë/Bituminoze 23792 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 106924 1 

62872 Membranë/Bituminoze 26512 0.24 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 108038   

24938 Membranë/Bituminoze 20466 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 109702   

27494 Membranë/Bituminoze 21496 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 112822   

77356 Membranë/Bituminoze 21396 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 116575 1 

66564 Membranë/Bituminoze 22436 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 123174 1 

17053 Membranë/Bituminoze 22186 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 124315   

55096 Membranë/Bituminoze 22222 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 124464   

57435 Membranë/Bituminoze 22386 0.16 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 125984 1 

37386 Membranë/Bituminoze 22256 0.16 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 126485 1 

70260 Membranë/Bituminoze 22436 0.16 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 127030   

15316 Membranë/Bituminoze 22826 0.16 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 129313 1 

34870 Membranë/Bituminoze 22726 0.16 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 131200 1 

12791 Membranë/Bituminoze 22606 0.15 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 132018   

8373 Membranë/Bituminoze 23066 0.16 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 132323 1 

85641 Membranë/Bituminoze 22926 0.15 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 133900 1 

15318 Membranë/Bituminoze 22906 0.15 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 134287 1 

20461 Membranë/Bituminoze 23896 0.16 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 134796   

50055 Membranë/Bituminoze 23666 0.15 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 138101 1 

98979 Membranë/Bituminoze 24046 0.16 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 138278 1 

104273 Membranë/Bituminoze 24566 0.16 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 139515   

13123 Membranë/Bituminoze 23666 0.15 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 140393   

42260 Membranë/Bituminoze 24216 0.15 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 142393   

66560 Membranë/Bituminoze 24706 0.16 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 142705 1 

106539 Membranë/Bituminoze 24366 0.15 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 143113 1 
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71731 Membranë/Bituminoze 23936 0.15 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 143178   

109482 Membranë/Bituminoze 25166 0.16 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 145295 1 

120284 Membranë/Bituminoze 24171 0.14 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 146966   

99127 Membranë/Bituminoze 24506 0.14 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 148352   

120279 Membranë/Bituminoze 25066 0.15 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 149369 1 

60997 Membranë/Bituminoze 25156 0.14 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 153395   

78205 Membranë/Bituminoze 3280 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 17985   

37806 Membranë/Bituminoze 4356 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 24206   

72223 Membranë/Bituminoze 13250 0.34 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 25692   

73456 Membranë/Bituminoze 5185 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 27446   

124747 Membranë/Bituminoze 7290 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 40374   

5312 Membranë/Bituminoze 7440 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 41720   

41019 Membranë/Bituminoze 17030 0.31 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 45503   

110963 Membranë/Bituminoze 9978 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 47696   

50263 Membranë/Bituminoze 15300 0.27 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 54312   

108762 Membranë/Bituminoze 20454 0.26 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 77048   

78206 Membranë/Bituminoze 13760 0.16 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 78638   

33984 Membranë/Bituminoze 22105 0.25 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 84039   

92707 Membranë/Bituminoze 22663 0.25 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 89533   

111800 Membranë/Bituminoze 21201 0.23 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 91988   

91924 Membranë/Bituminoze 23817 0.25 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 92524   

57330 Membranë/Bituminoze 21539.89 0.23 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 92702   

54366 Membranë/Bituminoze 22120 0.23 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 94294   

113522 Membranë/Bituminoze 22010 0.23 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 94881   

108616 Membranë/Bituminoze 21306 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 95723   

105942 Membranë/Bituminoze 22330 0.23 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 96071   

88087 Membranë/Bituminoze 22014 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 97054   

67667 Membranë/Bituminoze 21023 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 97956   

86805 Membranë/Bituminoze 21530 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 98450   

59261 Membranë/Bituminoze 20936 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 99419   

29622 Membranë/Bituminoze 22420 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 100388   

59362 Membranë/Bituminoze 22040 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 100414   

29588 Membranë/Bituminoze 22505 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 101365   

46976 Membranë/Bituminoze 22120 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 102313   

49199 Membranë/Bituminoze 22120 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 102313   

39479 Membranë/Bituminoze 22340 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 102498   

119351 Membranë/Bituminoze 22170 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 102905   

117301 Membranë/Bituminoze 22680 0.22 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 103867   

84886 Membranë/Bituminoze 22133 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 103934   

40820 Membranë/Bituminoze 22320 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 104431   

100888 Membranë/Bituminoze 22688 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 104476   

75976 Membranë/Bituminoze 22195.9 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 104713   

68182 Membranë/Bituminoze 22191.94 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 105251   

22163 Membranë/Bituminoze 22288 0.21 0.41 USD/kg 105504   



183 

 

çmim/vjetor/minimal 

86168 Membranë/Bituminoze 22403 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 106130   

32863 Membranë/Bituminoze 22231.92 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 106182   

74120 Membranë/Bituminoze 22298 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 106191   

64443 Membranë/Bituminoze 22128 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 106252   

50112 Membranë/Bituminoze 20878 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 106345   

78465 Membranë/Bituminoze 23190 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 106548   

22666 Membranë/Bituminoze 22272 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 107115   

116836 Membranë/Bituminoze 22488 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 107264   

68181 Membranë/Bituminoze 22462 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 107675   

53391 Membranë/Bituminoze 22965.89 0.21 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 108080   

31565 Membranë/Bituminoze 21819 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 108920   

100880 Membranë/Bituminoze 22462 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 109106   

110794 Membranë/Bituminoze 21988 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 109435   

88088 Membranë/Bituminoze 22530 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 109932   

81371 Membranë/Bituminoze 22739.91 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 110670   

41537 Membranë/Bituminoze 22386 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 110716   

43861 Membranë/Bituminoze 22386 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 110716   

18321 Membranë/Bituminoze 22866 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 111373   

26768 Membranë/Bituminoze 22440 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 111916   

122200 Membranë/Bituminoze 22576 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 112135   

79001 Membranë/Bituminoze 23268 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 112224   

71162 Membranë/Bituminoze 22526 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 112366   

65741 Membranë/Bituminoze 22666 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 112620   

23751 Membranë/Bituminoze 21736 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 112901   

89324 Membranë/Bituminoze 21928 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 113586   

80867 Membranë/Bituminoze 22680 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 114429   

60491 Membranë/Bituminoze 21570 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 114561   

107732 Membranë/Bituminoze 22754 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 114592   

72774 Membranë/Bituminoze 22233.95 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 114650   

59901 Membranë/Bituminoze 22448 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 114924   

114298 Membranë/Bituminoze 23020 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 114974   

109764 Membranë/Bituminoze 22448 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 115103   

12499 Membranë/Bituminoze 22510 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 115552   

16232 Membranë/Bituminoze 22112 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 115703   

97775 Membranë/Bituminoze 22522 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 115839   

36546 Membranë/Bituminoze 22331 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 116177   

106503 Membranë/Bituminoze 22164 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 116671   

5235 Membranë/Bituminoze 22750 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 117205   

44139 Membranë/Bituminoze 22750 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 117241   

24527 Membranë/Bituminoze 22624 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 117435   

51615 Membranë/Bituminoze 22610 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 117452   

91932 Membranë/Bituminoze 22650 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 117668   

90041 Membranë/Bituminoze 22802 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 117815   
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11016 Membranë/Bituminoze 22780 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 118513   

123573 Membranë/Bituminoze 24030 0.20 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 118742   

89910 Membranë/Bituminoze 23000 0.19 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 119091   

103338 Membranë/Bituminoze 22122 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 119230   

19316 Membranë/Bituminoze 22756 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 120231   

24080 Membranë/Bituminoze 21988 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 120676   

105937 Membranë/Bituminoze 22574 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 120816   

12188 Membranë/Bituminoze 22730 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 121286   

74121 Membranë/Bituminoze 21988 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 121607   

119521 Membranë/Bituminoze 22796 0.18 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 121986   

24301 Membranë/Bituminoze 21753 0.16 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 122935   

85402 Membranë/Bituminoze 22690 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 123040   

101633 Membranë/Bituminoze 22820 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 123705   

33991 Membranë/Bituminoze 22664 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 124059   

82894 Membranë/Bituminoze 22728 0.17 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 124239   

120233 Membranë/Bituminoze 22545 0.33 

0.41 USD/kg 

çmim/vjetor/minimal 52609   

 TOTALI    30,777,780  

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 42“Diferenca nga rivlerësimi” 

DAV Kod Malli Pesha Vlera 
     Tarifa 

shmang 
Detyrim penalitet Agjenci Kuq 

16267 39269097 gardh ornament 320 104678 6 7537 7537 D086   

87137 39269097 gardh ornament 402 182791 6 13161 13161 D086   

108713 39199080 Adesiv Vetngjites 1350 881534 6 63470 63470 J003   

127349 39191019 Nastro/Izolant/shirit ngji 1807 772303 6 55606 55606 J003   

60256 39191080 Nastro/Izolant/shirit ngji 360 274801 6 19786 19786 J003   

370 39239000 Qese dhe film për qese 458 166892 6 12016 12016 J003 1 

345 39239000 Qese dhe film për qese 675 192621 6 13869 13869 J003 1 

122121 39239000 Qese dhe film për qese 650 137645 6 9910 9910 J003 1 

57492 39239000 Qese dhe film për qese 1635 370493 6 26676 26676 J003 1 

94183 39269097 mbajtëse/doreza 446 174017 6 12529 12529 J003 1 

2699 39269097 mbajtëse/doreza 667 197324 6 14207 14207 J003 1 

103602 39199080 Shirit vetnjgites 830 567956 6 40893 40893 J004   

83977 39191019 Qese dhe film për qese 662 210921 6 15186 15186 J009   

36123 39202080 Shirit vetnjgites 1154 416159 6 29963 29963 J009   

7043 39191019 Qese dhe film për qese 1689 610925 6 43987 43987 J009   

86431 39202080 Shirit vetnjgites 1537 675300 6 48622 48622 J009   

16062 39269097 Artikuj plastik ndertim 2610 348308 6 25078 25078 J010   

75080 39219090 Qese dhe film per qese 6019 2367506 6 170460 170460 J021   

1273 39191080 Nastro/Izolant/shirit ngji 1503 1331052 6 95836 95836 J023   

90351 39269097 gardh ornament 580 142888 6 10288 10288 J023 1 

68473 39269097 gardh ornament 336 311563 6 22433 22433 J023   

100725 39239000 Qese dhe film per qese 394 38474 6 2770 2770 J033   

108170 39239000 Qese dhe film per qese 517 123475 6 8890 8890 J033 1 

51282 39269097 Artikull per ndertim 612 553658 6 39863 39863 J033   

15749 39269097 Ornamente/stenda 582 349020 6 25129 25129 J033   

62224 39199080 Adesiv Vetngjites 390 262711 6 18915 18915 J042   

19165 39269097 gardh ornament 342 135883 6 9784 9784 J045   

19165 39269097 gardh ornament 974 301496 6 21708 21708 J045   

34636 39269097 artikuj plastik guzhine 1423 441693 6 31802 31802 J045   

9806 39202080 Shirit vetnjgites 8816 2869938 6 206636 206636 J046   

22398 39191080 Nastro/Izolant/shirit ngji 413 246275 6 17732 17732 J064   

74637 39199080 Adesiv Vetngjites 301 928782 6 66872 66872 J079   

16528 39199080 Adesiv Vetngjites 3864 1039873 6 74871 74871 J094 1 

125834 39191080 Nastro/Izolant/shirit ngji 500 141218 6 10168 10168 J098   

15499 39239000 Artikull per ndertim 8000 1292725 6 93076 93076 J098 1 

124175 39191080 Nastro/Izolant/shirit ngji 1140 503570 6 36257 36257 J103   

78117 39199080 mbeshtjellese plastike 1870 386931 6 27859 27859 J103 1 

102945 39269097 Artikull per ndertim 395 411291 6 29613 29613 J105   

96388 39199080 Adesiv Vetngjites 6702 2234021 6 160850 160850 J105   

2502 39191080 Nastro/Izolant/shirit ngji 7849 2188400 6 157565 157565 J107   

95181 39191080 Nastro/Izolant/shirit ngji 8781 2750923 6 198066 198066 J107   

85700 39269097 artikuj guzhine 410 143377 6 10323 10323 J109 1 

17988 39199080 Adesiv Vetngjites 315 118768 6 8551 8551 J110   

3374 39199080 Adesiv Vetngjites 560 258362 6 18602 18602 J110   

87869 39199080 Adesiv Vetngjites 479 286973 6 20662 20662 J110   

106777 39199080 Adesiv Vetngjites 352 294819 6 21227 21227 J110   
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1123 39191019 Nastro/Izolant/shirit ngji 825 253199 6 18230 18230 J124   

111662 39199080 Shirit vetnjgites 380 1976691 6 142322 142322 J125   

87332 39239000 Ambalazh plastik 473 33032 6 2378 2378 J133   

  Shuma       2,232,234 2,232,234   

  TOTALI  4,464,568        

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 43“Diferenca nga rivlerësimi” 

DAV Malli Pesha Vl Stat 
Tarifa e 

papaguar 
Detyrimi Gjobe Kuq 

9057 Lëng/Frutash 11059 874233 15% 157362 157362   

75871 Lëng/Frutash 3456 286307 15% 51535 51535   

32389 Lëng/Frutash 13200 1646981 15% 296457 296457   

103363 Lëng/Frutash 23846 1965927 15% 353867 353867   

98948 Lëng/Frutash 4838 397583 15% 71565 71565   

69830 Lëng/Frutash 6221 488769 15% 87978 87978   

120696 Lëng/Frutash 6221 611809 15% 110126 110126   

75871 Lëng/Frutash 14856 2006864 15% 361236 361236   

53596 Lëng/Frutash 8294 641221 15% 115420 115420 1 

103363 Lëng/Frutash 528 71893 15% 12941 12941   

109862 Lëng/Frutash 9677 862469 15% 155244 155244   

36481 Lëng/Frutash 9677 742993 15% 133739 133739   

2158 Lëng/Frutash 10656 840920 15% 151366 151366   

18811 Lëng/Frutash 11059 870813 15% 156746 156746   

59303 Lëng/Frutash 11750 921535 15% 165876 165876   

38657 Lëng/Frutash 11750 926137 15% 166705 166705 1 

92556 Lëng/Frutash 15898 1303722 15% 234670 234670   

96830 Lëng/Frutash 16589 1356425 15% 244157 244157   

88930 Lëng/Frutash 17280 1426958 15% 256852 256852   

59303 Lëng/Frutash 11088 1391337 15% 250441 250441   

65008 Lëng/Frutash 19872 1539651 15% 277137 277137   

9057 Lëng/Frutash 7920 1001725 15% 180311 180311   

45808 Lëng/Frutash 5069 404371 15% 72787 72787   

124546 Lëng/Frutash 3696 574960 15% 103493 103493   

117890 Lëng/Frutash 6220 628227 15% 113081 113081   

29323 Lëng/Frutash 4224 534233 15% 96162 96162 1 

46472 Lëng/Frutash 7603 597582 15% 107565 107565   

101541 Lëng/Frutash 7949 655630 15% 118013 118013   

79823 Lëng/Frutash 9677 796846 15% 143432 143432   

107342 Lëng/Frutash 10368 851737 15% 153313 153313   

101541 Lëng/Frutash 8448 1150851 15% 207153 207153   

124546 Lëng/Frutash 14654 1463310 15% 263396 263396   

     5,370,123 5,370,123  

 shuma 10,740,246      

DAV Pesha Vl Stat 
Klasifikimi 

duhur 

Tarifa 

MSABE 
Detyrimi Gjobe K/Kuq 

13492 528 66068 2009 15% 11892 11892 1 

3788 562 42900 2009 15% 7722 7722 1 

5025 1056 129951 2009 15% 23391 23391 1 

21866 1382 106837 2009 15% 19231 19231 1 

41159 1584 198262 2009 15% 35687 35687 1 

86370 1584 231992 2009 15% 41759 41759 1 

33164 1701 210703 2009 15% 37927 37927 1 

86370 2073.6 183057 2009 15% 32950 32950 1 

115502 2073.6 185261 2009 15% 33347 33347 1 

6926 2112 261115 2009 15% 47001 47001 1 

15962 2112 266889 2009 15% 48040 48040 1 

95309 2112 309459 2009 15% 55703 55703 1 

48901 2424 301749 2009 15% 54315 54315 1 

3788 2640 322763 2009 15% 58097 58097 1 

76819 2640 347557 2009 15% 62560 62560 1 

6926 2764 213639 2009 15% 38455 38455 1 

13492 3111 243246 2009 15% 43784 43784 1 

70598 3168 391380 2009 15% 70448 70448 1 

72597 3168 423068 2009 15% 76152 76152 1 

23483 3341 258086 2009 15% 46455 46455 1 

18596 3455 266160 2009 15% 47909 47909 1 

5025 3456 265808 2009 15% 47845 47845 1 

31181 4147.2 335877 2009 15% 60458 60458 1 

11507 4608 357035 2009 15% 64266 64266 1 

96920 4838 394978 2009 15% 71096 71096 1 

87364 5016 731830 2009 15% 131729 131729 1 

31181 5280 657947 2009 15% 118430 118430 1 

72597 5530 461529 2009 15% 83075 83075 1 

48901 6220 483994 2009 15% 87119 87119 1 

98211 6220 508788 2009 15% 91582 91582 1 

87364 7257.6 638248 2009 15% 114885 114885 1 

76819 8294 682476 2009 15% 122846 122846 1 

111295 8985.6 804429 2009 15% 144797 144797 1 

111295 10560 1568413 2009 15% 282314 282314 1 

28439 528 67091 2009 15% 12076 12076   

88406 528 69569 2009 15% 12522 12522   

82135 1036 85200 2009 15% 15336 15336   

1677 1056 130688 2009 15% 23524 23524   
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27242 1152 142003 2009 15% 25561 25561   

83749 1382 114129 2009 15% 20543 20543   

21082 1584 196812 2009 15% 35426 35426   

57067 1584 201337 2009 15% 36241 36241   

59419 1584 199278 2009 15% 35870 35870   

17061 2112 268507 2009 15% 48331 48331   

47206 2112 265684 2009 15% 47823 47823   

54289 2112 264409 2009 15% 47594 47594   

39220 2304 180900 2009 15% 32562 32562   

79186 2640 350421 2009 15% 63076 63076   

1677 2937.6 227207 2009 15% 40897 40897   

9150 3168 389800 2009 15% 70164 70164   

24001 3168 393007 2009 15% 70741 70741   

64367 3168 395327 2009 15% 71159 71159   

67399 3168 401093 2009 15% 72197 72197   

98249 3168 460524 2009 15% 82894 82894   

293 3456 272204 2009 15% 48997 48997   

68589 3456 264834 2009 15% 47670 47670   

45171 3696 463478 2009 15% 83426 83426   

51685 3696 461962 2009 15% 83153 83153   

24001 4147 321551 2009 15% 57879 57879   

57067 4147 329461 2009 15% 59303 59303   

     3,558,235 3,558,235  

        

        

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

Tabela nr. 44“Diferenca nga rivlerësimi” 

DAV Malli Pesha TARIFA Deklaruar 

Tarifa e 

Duhur 

Kodi I 

sakte Vl Stat Detyrimi Gjobe Agj Kuq 

88950 Doreza ekzaminimi 21135 0.02 40151100 0.15 40151900 17291318 2766610 2766610 

 

1 

14395 Doreza ekzaminimi 21830 0.02 40151100 0.15 40151900 21612541 3458006 3458006 

 

1 

47277 Doreza ekzaminimi 17685 15.00 40151900           

 

1 

56900 Doreza ekzaminimi 21399 15.00 40151900           

 

  

  

 

          6,224,617 6,224,617     

 Totali = 12,449,234          

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 45“Diferenca nga rivlerësimi” 

DAV Kodi Malli Pesha Deklar/Tarif 
Duhej 

Tarifa 
Vl Stat Detyrimi Gjobe Kuq 

120263 73071910 Bryla/rakorderi/fllanxha 1296 0.00% 15.00% 670051 120609 120609   

69353 73071910 Bryla/rakorderi/fllanxha 1704 0.00% 15.00% 821579 147884 147884   

3010 73084000 Artikuj metalik 350 0.00% 15.00% 77549 13959 13959   

98215 73089059 Artikuj metalik 718 0.00% 15.00% 536631 96594 96594   

21950 73089059 Artikuj metalik 4499 0.00% 15.00% 700265 126048 126048   

106365 73089059 Artikuj metalik 4496 0.00% 15.00% 1455202 261936 261936   

40053 73089059 Artikuj metalik 2670 0.00% 15.00% 777274 139909 139909   

19341 73089059 Artikuj metalik 4373 0.00% 15.00% 1286887 231640 231640   

57233 73089059 Artikuj metalik 2200 0.00% 15.00% 805084 144915 144915   

78115 73089059 Artikuj metalik 825 0.00% 15.00% 450919 81165 81165   

10593 73089059 Artikuj metalik 2607 0.00% 15.00% 912923 164326 164326   

34205 73089059 Artikuj metalik 2472 0.00% 15.00% 852091 153376 153376   

36642 73089059 Artikuj metalik 490 0.00% 15.00% 129197 23255 23255   

103734 73221900 Artikuj metalik 370 0.00% 15.00% 466994 84059 84059   

26153 73071110 Artikuj metalik 1715 0.00% 15.00% 598969 107814 107814   

26153 73071990 Bryla/rakorderi/fllanxha 2338 0.00% 15.00% 393340 70801 70801   

34846 73071190 Bryla/rakorderi/fllanxha 475 0.00% 15.00% 135653 24418 24418   

117807 73071190 Bryla/rakorderi/fllanxha 312 0.00% 15.00% 69804 12565 12565   

6574 73071190 Bryla/rakorderi/fllanxha 516 0.00% 15.00% 162655 29278 29278   

89492 73071190 Bryla/rakorderi/fllanxha 344 0.00% 15.00% 109779 19760 19760 1 

76866 73079100 Bryla/rakorderi/fllanxha 744 0.00% 15.00% 185545 33398 33398   

6804 73079100 Bryla/rakorderi/fllanxha 730 0.00% 15.00% 174030 31325 31325   

108322 73079100 Bryla/rakorderi/fllanxha 474 0.00% 15.00% 124651 22437 22437   

6804 73079311 Bryla/rakorderi 394 0.00% 15.00% 71805 12925 12925   

108322 73079311 Bryla/rakorderi/fllanxha 500 0.00% 15.00% 143660 25859 25859   

76866 73079311 Bryla/rakorderi/fllanxha 675 0.00% 15.00% 162183 29193 29193   

9914 73262000 Artikuj metalik 314 0.00% 15.00% 118220 21280 21280 1 

110806 73262000 Artikuj metalik 1017 0.00% 15.00% 412604 74269 74269 1 

105219 73089098 Artikuj metalik 3409 0.00% 15.00% 1002518 180453 180453 1 

105219 73089098 Artikuj metalik 341 0.00% 15.00% 241073 43393 43393 1 

52833 73071110 Bryla/rakorderi/fllanxha 1276 0.00% 15.00% 612000 110160 110160   

97414 73071190 Bryla/rakorderi/fllanxha 1114 0.00% 15.00% 1197741 215593 215593 1 

111912 73071910 Bryla/rakorderi/fllanxha 2178 0.00% 15.00% 1448576 260744 260744 1 

56577 73072980 Bryla/rakorderi/fllanxha 661 0.00% 15.00% 1065513 191792 191792   

99032 73079100 Bryla/rakorderi/fllanxha 602 0.00% 15.00% 289299 52074 52074   

4352 73079980 Bryla/rakorderi/fllanxha 2100 0.00% 15.00% 193864 34896 34896 1 

99573 73079980 Bryla/rakorderi/fllanxha 480 0.00% 15.00% 58336 10500 10500 1 

7147 73262000 Artikuj metalik 9800 0.00% 15.00% 1366972 246055 246055   

129147 73083000 Artikuj metalik 3500 0.00% 15.00% 322965.14 58134 58134 1 

24948 73072910 Artikuj metalik 1364 0.00% 15.00% 4558334 820500 820500   

109711 73072100 Bryla/rakorderi/fllanxha 388 0.00% 15.00% 478461 86123 86123   

36148 73012000 Artikuj metalik 384 0.00% 15.00% 197056 35470 35470   

55000 73071910 Bryla/rakorderi/fllanxha 404 0.00% 15.00% 672532 121056 121056   
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53832 73071990 Bryla/rakorderi/fllanxha 17548 0.00% 15.00% 3803558 684640 684640   

115087 73072980 Bryla/rakorderi/fllanxha 925 0.00% 15.00% 315056 56710 56710   

61487 73072980 Bryla/rakorderi/fllanxha 1130 0.00% 15.00% 226683 40803 40803 1 

91250 73072980 Bryla/rakorderi/fllanxha 3880 0.00% 15.00% 829580 149324 149324 1 

98560 73072980 Bryla/rakorderi/fllanxha 8560 0.00% 15.00% 1562311 281216 281216   

100694 73072980 Bryla/rakorderi/fllanxha 947 0.00% 15.00% 345998 62280 62280   

665 73072980 Bryla/rakorderi/fllanxha 725 0.00% 15.00% 265636 47814 47814 1 

843 73072980 Bryla/rakorderi/fllanxha 355 0.00% 15.00% 133674 24061 24061   

51093 73089098 Artikuj metalik 308 0.00% 15.00% 75762 13637 13637   

126919 73089098 Artikuj metalik 308 0.00% 15.00% 78349 14103 14103 1 

8845 73089098 Artikuj metalik 344 0.00% 15.00% 137067 24672 24672   

45514 73089098 Artikuj metalik 673 0.00% 15.00% 299275 53870 53870   

70352 73089098 Artikuj metalik 308 0.00% 15.00% 79306 14275 14275   

36147 73089098 Artikuj metalik 446 0.00% 15.00% 213855 38494 38494   

6454 73072910 Bryla/rakorderi/fllanxha 690 0.00% 15.00% 30465 5484 5484   

6454 73079100 Bryla/rakorderi/fllanxha 825 0.00% 15.00% 377401 67932 67932   

6454 73079311 Bryla/rakorderi/fllanxha 610 0.00% 15.00% 1068497 192329 192329   

6454 73079319 Bryla/rakorderi/fllanxha 1585 0.00% 15.00% 676395 121751 121751   

6454 73182900 Bryla/rakorderi/fllanxha 390 0.00% 15.00% 428930 77207 77207   

111341 73089098 Bryla/rakorderi/fllanxha 1148 0.00% 15.00% 5069 912 912   

56124 73071190 Bryla/rakorderi/fllanxha 935 0.00% 15.00% 302614 54471 54471   

34865 73071190 Bryla/rakorderi/fllanxha 417 0.00% 15.00% 298960 53813 53813   

4994 73079980 Bryla/rakorderi/fllanxha 8456 0.00% 15.00% 3577716 643989 643989 1 

18977 73182300 Artikuj metalik 1344 0.00% 15.00% 149361 26885 26885   

43404 73083000 Artikuj metalik 6744 0.00% 15.00% 2324397.3 418392 418392 1 

119159 73071110 Bryla/rakorderi/fllanxha 2373 0.00% 15.00% 1019456 183502 183502   

129242 73071110 Bryla/rakorderi/fllanxha 404 0.00% 15.00% 290210 52238 52238   

51300 73072100 Bryla/rakorderi/fllanxha 413 0.00% 15.00% 450058 81010 81010   

33535 73072100 Bryla/rakorderi/fllanxha 442 0.00% 15.00% 297860 53615 53615   

36221 73072100 Bryla/rakorderi/fllanxha 770 0.00% 15.00% 728822 131188 131188   

109032 73084000 Artikuj metalik 7345 0.00% 15.00% 1109835 199770 199770   

28599 73089059 Artikuj metalik 1125 0.00% 15.00% 969001 174420 174420   

115351 73071190 Bryla/rakorderi/fllanxha 10167 0.00% 15.00% 3274185 589353 589353   

52682 73262000 Artikuj metalik 5000 0.00% 15.00% 713533.94 128436 128436 1 

  Shuma     8,849,896 8,849,896  

  TOTALI 17,699,792        

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
 

Tabela nr. 46“Diferenca nga rivlerësimi” 
DAV Malli Pesha Detyrim Gjobe Agjenci Agjencia kuq 

79973 Produkt energjetik 70 3500 3500 J033 

 

  

37652 Produkt energjetik 59 2952 2952 J127 

 

  

37652 Produkt energjetik 63 3174 3174 J127 

 

  

15167 Produkt energjetik 242 12084 12084 J127 

 

1 

122861 Produkt energjetik 289 14456 14456 J127 

 

  

65742 Produkt energjetik 60 3000 3000 J097 

 

1 

23154 Produkt energjetik 50 2500 2500 J033 

 

  

108674 Produkt energjetik 75 3750 3750 J033 

 

  

53433 Produkt energjetik 100 5000 5000 J033 

 

  

86231 Produkt energjetik 51 2550 2550 J029 

 

  

63474 Produkt energjetik 100 5010 5010 J029 

 

1 

110372 Produkt energjetik 180 9000 9000 J021 

 

  

87794 Produkt energjetik 196 9820 9820 J021 

 

  

9381 Produkt energjetik 207 10331 10331 J021 

 

  

66431 Produkt energjetik 49 2436 2436 J009 

 

  

102526 Produkt energjetik 49 2466 2466 J009 

 

  

36834 Produkt energjetik 57 2856 2856 J009 

 

  

36834 Produkt energjetik 60 2988 2988 J009 

 

  

66431 Produkt energjetik 86 4284 4284 J009 

 

  

102526 Produkt energjetik 86 4284 4284 J009 

 

  

36834 Produkt energjetik 97 4872 4872 J009 

 

  

102526 Produkt energjetik 97 4872 4872 J009 

 

  

36834 Produkt energjetik 126 6300 6300 J009 

 

  

111463 Produkt energjetik 141 7056 7056 J009 

 

  

36834 Produkt energjetik 147 7350 7350 J009 

 

  

66431 Produkt energjetik 147 7350 7350 J009 

 

  

111463 Produkt energjetik 156 7791 7791 J009 

 

  

102526 Produkt energjetik 191 9555 9555 J009 

 

  

102526 Produkt energjetik 263 13167 13167 J009 

 

  

36834 Produkt energjetik 282 14112 14112 J009 

 

  

65809 Produkt energjetik 282 14112 14112 J009 

 

  

6875 Produkt energjetik 188 9400 9400 J005 

 

  

104888 Produkt energjetik 192 9600 9600 J010 

 

  

90312 Produkt energjetik 230 11509 11509 J002 

 

1 

58716 Produkt energjetik 94 4700 4700 J119 

 

1 

18901 Produkt energjetik 47 2370 2370 J087 

 

1 

21717 Produkt energjetik 55 2750 2750 J087 

 

  

51218 Produkt energjetik 57 2870 2870 J087 

 

1 

97883 Produkt energjetik 57 2870 2870 J087 

 

1 

84641 Produkt energjetik 58 2907 2907 J087 

 

1 

36605 Produkt energjetik 65 3230 3230 J087 

 

  

80918 Produkt energjetik 72 3600 3600 J087 

 

1 

97883 Produkt energjetik 78 3875 3875 J087 

 

1 

92431 Produkt energjetik 78 3876 3876 J087 

 

1 
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94866 Produkt energjetik 82 4092 4092 J087 

 

1 

109378 Produkt energjetik 90 4500 4500 J087 

 

1 

39164 Produkt energjetik 130 6485 6485 J087 

 

  

79518 Produkt energjetik 160 7975 7975 J087 

 

1 

11610 Produkt energjetik 194 9690 9690 J087 

 

1 

124212 Produkt energjetik 97 4850 4850 J087 

 

1 

  Shuma = 608,252   304,126 304,126   

 

  

DAV Malli Pesha Detyrim Penalitet Agjenci 

 

Kuq 

31405 Produkt energjetik 328 16395 16395 J046 

 

  

128733 Produkt energjetik 394 19718 19718 D030 

 

  

84231 Produkt energjetik 2289 114435 114435 J127 

 

  

106558 Produkt energjetik 928 46410 46410 J110 

 

  

87748 Produkt energjetik 762 38111 38111 J009 

 

  

65809 Produkt energjetik 654 32720 32720 J009 

 

  

35826 Produkt energjetik 653 32665 32665 J009 

 

1 

12389 Produkt energjetik 415 20753 20753 J009 

 

  

111463 Produkt energjetik 371 18553 18553 J009 

 

  

3780 Produkt energjetik 363 18126 18126 J009 

 

  

111463 Produkt energjetik 327 16360 16360 J009 

 

  

125925 Produkt energjetik 602 30121 30121 J123 

 

  

114169 Produkt energjetik 15187 759339 759339 J010 

 

  

114169 Produkt energjetik 646 32289 32289 J010 

 

  

90312 Produkt energjetik 3472 173579 173579 J002 

 

1 

20558 Produkt energjetik 1332 66620 66620 J002 

 

1 

20558 Produkt energjetik 1051 52562 52562 J002 

 

1 

36605 Produkt energjetik 341 17050 17050 J087 

 

  

39164 Produkt energjetik 312 15578 15578 J087 

 

  

  Shuma  3,042,768   1,521,384  1,521,384        

DAV Malli Pesha Detyrim Gjobe Agjenci Agjencia Kuq 

31656 Produkt energjetik 168 7386 7386 J125 
 

  

1224 Produkt energjetik 72 3168 3168 J125 
 

  

85217 Produkt energjetik 54 2397 2397 J029 
 

  

8129 Produkt energjetik 382 16808 16808 J106 
 

  

37266 Produkt energjetik 372 16368 16368 J106 
 

  

20499 Produkt energjetik 390 17160 17160 J106 
 

1 

36908 Produkt energjetik 99 4362 4362 J114 
 

  

68679 Produkt energjetik 172 7568 7568 J033 
 

  

99791 Produkt energjetik 360 15840 15840 J033 
 

  

114697 Produkt energjetik 360 15840 15840 J033 
 

  

35210 Produkt energjetik 720 31680 31680 J033 
 

  

126856 lubrifikant makine 1652 72695 72695 D030 
 

  

9139  lubrifikant makine 108 4752 4752 D030 
 

  

128733  lubrifikant makine 413 18174 18174 D030 
 

  

18068   lubrifikant makine 64 2817 2817 D030 
 

  

76851  lubrifikant makine 130 5702 5702 D030 
 

  

128733  lubrifikant makine 709 31189 31189 D030 
 

  

45  lubrifikant makine 307 13496 13496 D030 
 

  

45 lubrifikant makine 413 18174 18174 D030 
 

  

17289 lubrifikant makine 413 18174 18174 D030 
 

  

25  lubrifikant makine 413 18174 18174 D030 
 

  

100205 lubrifikant makine 480 21120 21120 D030 
 

  

38797 lubrifikant makine 108 4752 4752 D030 
 

  

118581 Produkt energjetik 1699 74750 74750 J098 
 

1 

20217 Produkt energjetik 108 4752 4752 J087 
 

  

37298 Produkt energjetik 50 2200 2200 J030 
 

  

96036 Produkt energjetik 71 3117 3117 J137 
 

  

128055 Produkt energjetik 51 2223 2223 J110 
 

  

83181 Produkt energjetik 51 2237 2237 J110 
 

  

34109 Produkt energjetik 101 4424 4424 J110 
 

  

72351 Produkt energjetik 180 7920 7920 J125 
 

  

72350 Produkt energjetik 720 31680 31680 J125 
 

  

106517 Produkt energjetik 126 5544 5544 J134 
 

  

54787 Produkt energjetik 50 2200 2200 J087 
 

  

21401 Produkt energjetik 436 19166 19166 J064 
 

  

120053 Produkt energjetik 56 2457 2457 J038 
 

  

30265 Produkt energjetik 654 28776 28776 J021 
 

  

98388 Produkt energjetik 156 6864 6864 J021 
 

  

128691 Produkt energjetik 256 11264 11264 J021 
 

  

68568 Produkt energjetik 165 7260 7260 J100 
 

  

109151 Produkt energjetik 463 20380 20380 J092 
 

  

100005 Produkt energjetik 216 9504 9504 J123 
 

  

66431 Produkt energjetik 51 2231 2231 J009 
 

  

25719 Produkt energjetik 60 2640 2640 J005 
 

  

84452 Produkt energjetik 49 2135 2135 D086 
 

  

12606 Produkt energjetik 55 2420 2420 D086 
 

  

86206 Produkt energjetik 45 1980 1980 D086 
 

  

111797 Produkt energjetik 69 3018 3018 J045 
 

  

8303 Produkt energjetik 179 7885 7885 J030 
 

  

74840 Produkt energjetik 104 4594 4594 J042 
 

  

36759 Produkt energjetik 60 2640 2640 J064 
 

  

97425 Produkt energjetik 90 3956 3956 J029 
 

  

63171 Produkt energjetik 865 38060 38060 J123 
 

  

107498 Produkt energjetik 837 36828 36828 J092 
 

  

26320 Produkt energjetik 67 2948 2948 J078 
 

1 
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3501 Produkt energjetik 283 12452 12452 J078 
 

1 

6839 Produkt energjetik 160 7040 7040 J106 
 

  

110820 lubrifikant makine 101 4459 4459 J129 
 

  

110820 lubrifikant makine 102 4483 4483 J129 
 

  

110820 lubrifikant makine 1192 52459 52459 J129 
 

  

110820 lubrifikant makine 97 4259 4259 J129 
 

  

110820 lubrifikant makine 253 11147 11147 J129 
 

  

110820 lubrifikant makine 407 17915 17915 J129 
 

  

110820 lubrifikant makine 611 26874 26874 J129 
 

  

110820 lubrifikant makine 290 12765 12765 J129 
 

  

110820 lubrifikant makine 3410 150043 150043 J129 
 

  

110820 lubrifikant makine 342 15059 15059 J129 
 

  

110820 lubrifikant makine 154 6773 6773 J129 
 

  

110820 lubrifikant makine 84 3715 3715 J129 
 

  

114169 lubrifikant makine 430 18929 18929 J010 
 

  

59669 lubrifikant makine 101 4442 4442 J010 
 

1 

5230 lubrifikant makine 203 8929 8929 J010 
 

  

5230 lubrifikant makine 253 11152 11152 J010 
 

  

5230 lubrifikant makine 96 4241 4241 J010 
 

  

96570 lubrifikant makine 408 17931 17931 J010 
 

  

96570 lubrifikant makine 560 24655 24655 J010 
 

  

72214 lubrifikant makine 51 2238 2238 J010 
 

  

59669 lubrifikant makine 203 8931 8931 J010 
 

1 

19897 lubrifikant makine 51 2233 2233 J010 
 

  

5230 lubrifikant makine 145 6383 6383 J010 
 

  

19897 lubrifikant makine 204 8957 8957 J010 
 

  

93487 lubrifikant makine 151 6659 6659 J010 
 

  

93487 lubrifikant makine 674 29676 29676 J010 
 

  

59669 lubrifikant makine 50 2217 2217 J010 
 

1 

59669 lubrifikant makine 63 2779 2779 J010 
 

1 

93487 lubrifikant makine 514 22633 22633 J010 
 

  

29260 lubrifikant makine 51 2237 2237 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 153 6712 6712 J010 
 

1 

39116 lubrifikant makine 176 7733 7733 J010 
 

1 

39116 lubrifikant makine 342 15042 15042 J010 
 

1 

5230 lubrifikant makine 171 7544 7544 J010 
 

  

5230 lubrifikant makine 342 15042 15042 J010 
 

  

93487 lubrifikant makine 203 8941 8941 J010 
 

  

5230 lubrifikant makine 97 4287 4287 J010 
 

  

5230 lubrifikant makine 526 23128 23128 J010 
 

  

72214 lubrifikant makine 86 3772 3772 J010 
 

  

59669 lubrifikant makine 1054 46397 46397 J010 
 

1 

5230 lubrifikant makine 1230 54130 54130 J010 
 

  

46753 lubrifikant makine 171 7521 7521 J010 
 

1 

59669 lubrifikant makine 193 8470 8470 J010 
 

1 

93487 lubrifikant makine 2976 130922 130922 J010 
 

  

46753 lubrifikant makine 343 15088 15088 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 350 15418 15418 J010 
 

1 

93487 lubrifikant makine 512 22550 22550 J010 
 

  

29260 lubrifikant makine 85 3761 3761 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 64 2820 2820 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 64 2829 2829 J010 
 

1 

72214 lubrifikant makine 526 23128 23128 J010 
 

  

59669 lubrifikant makine 1051 46255 46255 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 147 6450 6450 J010 
 

1 

59669 lubrifikant makine 102 4504 4504 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 52 2275 2275 J010 
 

1 

5230 lubrifikant makine 253 11152 11152 J010 
 

  

46753 lubrifikant makine 97 4255 4255 J010 
 

1 

93487 lubrifikant makine 387 17024 17024 J010 
 

  

93487 lubrifikant makine 97 4255 4255 J010 
 

  

46753 lubrifikant makine 145 6383 6383 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 193 8508 8508 J010 
 

1 

29260 lubrifikant makine 101 4461 4461 J010 
 

1 

29260 lubrifikant makine 127 5576 5576 J010 
 

1 

59669 lubrifikant makine 304 13382 13382 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 51 2225 2225 J010 
 

1 

59669 lubrifikant makine 254 11186 11186 J010 
 

1 

5230 lubrifikant makine 101 4466 4466 J010 
 

  

5230 lubrifikant makine 170 7478 7478 J010 
 

  

39116 lubrifikant makine 102 4483 4483 J010 
 

1 

59669 lubrifikant makine 102 4483 4483 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 102 4483 4483 J010 
 

1 

93487 lubrifikant makine 127 5604 5604 J010 
 

  

5230 lubrifikant makine 127 5581 5581 J010 
 

  

39116 lubrifikant makine 127 5603 5603 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 127 5603 5603 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 317 13940 13940 J010 
 

1 

5230 lubrifikant makine 190 8373 8373 J010 
 

  

46753 lubrifikant makine 191 8406 8406 J010 
 

1 

59669 lubrifikant makine 48 2129 2129 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 204 8965 8965 J010 
 

1 

59669 lubrifikant makine 204 8966 8966 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 253 11152 11152 J010 
 

1 
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46753 lubrifikant makine 253 11152 11152 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 317 13940 13940 J010 
 

1 

93487 lubrifikant makine 851 37422 37422 J010 
 

  

46753 lubrifikant makine 85 3739 3739 J010 
 

1 

72214 lubrifikant makine 63 2781 2781 J010 
 

  

5230 lubrifikant makine 63 2782 2782 J010 
 

  

46753 lubrifikant makine 64 2804 2804 J010 
 

1 

93487 lubrifikant makine 965 42444 42444 J010 
 

  

39116 lubrifikant makine 136 5971 5971 J010 
 

1 

39116 lubrifikant makine 102 4478 4478 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 136 5971 5971 J010 
 

1 

72214 lubrifikant makine 136 5971 5971 J010 
 

  

5230 lubrifikant makine 204 8958 8958 J010 
 

  

59669 lubrifikant makine 174 7652 7652 J010 
 

1 

5230 lubrifikant makine 204 8958 8958 J010 
 

  

19897 lubrifikant makine 97 4255 4255 J010 
 

  

93487 lubrifikant makine 305 13435 13435 J010 
 

  

29260 lubrifikant makine 145 6383 6383 J010 
 

1 

39116 lubrifikant makine 145 6383 6383 J010 
 

1 

59669 lubrifikant makine 543 23888 23888 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 458 20156 20156 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 611 26874 26874 J010 
 

1 

46753 lubrifikant makine 153 6717 6717 J010 
 

1 

59669 lubrifikant makine 611 26874 26874 J010 
 

1 

96570 lubrifikant makine 814 35833 35833 J010 
 

  

93487 lubrifikant makine 1086 47775 47775 J010 
 

  

59669 lubrifikant makine 435 19148 19148 J010 
 

1 

39116 lubrifikant makine 85 3751 3751 J010 
 

1 

5230 lubrifikant makine 104 4575 4575 J010 
 

  

59669 lubrifikant makine 104 4575 4575 J010 
 

1 

59669 lubrifikant makine 292 12833 12833 J010 
 

1 

72214 lubrifikant makine 85 3761 3761 J010 
 

  

19897 lubrifikant makine 87 3813 3813 J010 
 

  

5230 lubrifikant makine 87 3813 3813 J010 
 

  

39116 lubrifikant makine 51 2223 2223 J010 
 

1 

5230 lubrifikant makine 51 2223 2223 J010 
 

  

46753 lubrifikant makine 51 2229 2229 J010 
 

1 

5230 lubrifikant makine 51 2229 2229 J010 
 

  

39116 lubrifikant makine 169 7431 7431 J010 
 

1 

39116 lubrifikant makine 135 5945 5945 J010 
 

1 

5230 lubrifikant makine 85 3730 3730 J010 
 

  

39116 lubrifikant makine 101 4459 4459 J010 
 

1 

29260 lubrifikant makine 84 3715 3715 J010 
 

1 

29260 lubrifikant makine 407 17916 17916 J010 
 

1 

29260 lubrifikant makine 611 26874 26874 J010 
 

1 

14565 lubrifikant makine 648 28512 28512 J010 
 

  

109100 lubrifikant makine 864 38016 38016 J010 
 

  

93487 lubrifikant makine 169 7431 7431 J010 
 

  

93487 lubrifikant makine 824 36269 36269 J010 
 

  

93487 lubrifikant makine 171 7502 7502 J010 
 

  

93487 lubrifikant makine 138 6084 6084 J010 
 

  

76100 Produkt energjetik 68 2980 2980 J046 
 

  

39379 Produkt energjetik 54 2394 2394 J046 
 

  

13501 Produkt energjetik 43 1901 1901 J087 
 

1 

18901 Produkt energjetik 144 6336 6336 J087 
 

1 

60236 Produkt energjetik 117 5161 5161 J087 
 

1 

70794 Produkt energjetik 48 2130 2130 J087 
 

1 

26884 Produkt energjetik 49 2143 2143 J087 
 

  

65093 Produkt energjetik 70 3097 3097 J087 
 

  

63316 Produkt energjetik 215 9478 9478 J087 
 

  

41122 Produkt energjetik 94 4129 4129 J087 
 

  

54155 Produkt energjetik 200 8800 8800 J087 
 

1 

63316 Produkt energjetik 209 9184 9184 J087 
 

  

 Shuma = 5,247,482   2,623,741  2,623,741     

  8,899,092          

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 47“Diferenca nga rivlerësimi” 

NR. DAV DE/ SHMANG DOG/ PËRGJEGJËS Vlera/Eu 

R 4566 158,672 R.Z. 22017 

R 93169 195,198 K. Xh. 33129 

R 15807 61,508 L. X. 14010 

R 124439 11,634 R. D. 4600 

R 125055 91,268 K. X. 12400 

R 22091 21,765 K. S. 7700 

R 79726 9,744 S. T. 6500 

R 38584 88,703 M. K. 7800 

R 31007 59,609 E. K. 9900 

R 82842 185,010 J. C. 108100 

R 94800 227,314 R. Z. 58452 

R 29386 480,903 R. Z. 78143 
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R 115947 75,160 A. V. 7300 

TOTAL 1,666,488   

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
 

B. (Verifikim në bashkëpunim me laboratorin doganor) 
 

Tabela nr. 48“Verifikim në bashkëpunim me laboratorin doganor” 
NR. DAV DET/SHANG GJOB/1FISH 

2865  599,484  599,484 

2880  623,536  623,536 

16749  538,181  538,181 

27491  575,706  575,706 

20879  606,272  606,272 

23360  606,272  606,272 

4484  612,019  612,019 

28207  640,443  640,443 

16227  538,818  538,818 

16238  537,640  537,640 

6791  610,038  610,038 

5676  618,655  618,655 

28263  570,376  570,376 

13030  584,218  584,218 

3818  604,644  604,644 

3820  585,456  585,456 

26534  566,995  566,995 

23725  599,995  599,995 

25688  599,995  599,995 

14881  586,470  586,470 

6820  597,954  597,954 

14916  529,386  529,386 

13032  389,309  389,309 

23428  466,051  466,051 

47209  453,687  453,687 

47653  589,619  589,619 

61209  625,753  625,753 

45477  586,333  586,333 

33138  587,507  587,507 

47652  596,322  596,322 

61197  434,985  434,985 

33197  590,164  590,164 

48043  549,410  549,410 

48231  549,410  549,410 

59437  583,565  583,565 

61228  527,637  527,637 

33119  568,024  568,024 

55120  533,600  533,600 

55161  533,600  533,600 

38170  569,154  569,154 

38954  564,404  564,404 

34174  582,865  582,865 

37587  567,646  567,646 

35270  585,162  585,162 

34164  578,991  578,991 

45457  495,145  495,145 

49639  495,145  495,145 

53934  494,582  494,582 

58439  369,091  369,091 

58331  572,417  572,417 

53974  369,392  369,392 

91008  668,289  668,289 

88628  476,190  476,190 

81233  621,511  621,511 

81237  621,511  621,511 

80711  604,688  604,688 

68063  579,597  579,597 

69232  540,338  540,338 

72067  621,438  621,438 

66703  360,615  360,615 

66698  523,806  523,806 

67597  539,083  539,083 

67980  539,083  539,083 

94464  615,918  615,918 

81593  623,311  623,311 

91024  647,155  647,155 
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77163  615,672  615,672 

77211  615,672  615,672 

89800  636,118  636,118 

67552  516,208  516,208 

91946  615,519  615,519 

80723  601,727  601,727 

76587  612,323  612,323 

81562  531,941  531,941 

91940  532,596  532,596 

89578  639,061  639,061 

94472  619,381  619,381 

88634  626,465  626,465 

76596  598,298  598,298 

83820  600,938  600,938 

126690  566,842  566,842 

104234  585,398  585,398 

126839  557,357  557,357 

129418  642,451  642,451 

104276  575,854  575,854 

128986  632,187  632,187 

115723  619,054  619,054 

114687  595,702  595,702 

114693  595,702  595,702 

129374  611,835  611,835 

103847  627,250  627,250 

124066  603,815  603,815 

124017  603,663  603,663 

129269  369,385  369,385 

99421  626,865  626,865 

128980  614,640  614,640 

113431  613,872  613,872 

113447  613,872  613,872 

105185  632,588  632,588 

105521  632,588  632,588 

103702  620,677  620,677 

106133  614,752  614,752 

112596  621,327  621,327 

129514  626,695  626,695 

99463  494,872  494,872 

129164  588,721  588,721 

106130  530,805  530,805 

124021  529,276  529,276 

124129  529,276  529,276 

129422  623,623  623,623 

129153  524,879  524,879 

115742  604,328  604,328 

112610  617,690  617,690 

112721  601,564  601,564 

 65,335,000 65,335,000 

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

C.  (Ilustrim nga rivlerësimi i detyrimeve doganore) 

Tabela nr. 49“Ilustruese” 
Nr. Nr. Kontenierë 20 data sh. transporti 

1 TTNU3724163 1/5/2021 201,106 

2 GESU2241526 1/5/2021 185,169 

3 MEDU6718702 1/6/2021 191,596 

4 MEDU2509704 1/6/2021 208,539 

5 BMOU1611120 1/6/2021 191,596 

6 MEDU389529 1/6/2021 191,596 

7 MEDU5817892 1/6/2021 191,596 

8 OOLU3784808 1/6/2021 191,596 

9 GLDU3572187 1/6/2021 208,539 

10 MEDU5817892 1/6/2021 191,596 

11 CSLU1575620 1/7/2021 191,596 

12 CSNU1153730 1/7/2021 253,865 

13 TEMU0493052 1/7/2021 191,596 

14 MSCU3156082 1/7/2021 164,873 

15 CSLU1575620 1/7/2021 191,596 

16 TEMU0493052 1/7/2021 191,596 

17 MSCU3111278 1/7/2021 191,596 

18 TCKU3167287 1/8/2021 191,596 

19 DRYU2129160 1/8/2021 191,596 

20 TEMU0607366 1/8/2021 191,596 

21 MEDU1342952 1/8/2021 221,848 

22 MEDU6859450 1/8/2021 184,033 
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23 TEMU0895133 1/8/2021 173,445 

24 TEMU0607366 1/8/2021 191,596 

25 MEDU6859450 1/8/2021 184,033 

26 SEGU1109335 1/11/2021 281,344 

27 FCIU3931985 1/12/2021 196,638 

28 CSLU1616204 1/12/2021 191,596 

29 CBHU5601520 1/12/2021 191,596 

30 MSCU6671466 1/12/2021 196,638 

31 TEMU3502883 1/12/2021 201,680 

32 FCIU3931985 1/12/2021 196,638 

33 TGHU0474141 1/12/2021 256,537 

34 CBHU5601520 1/12/2021 191,596 

35 TEMU0502745 1/12/2021 191,596 

36 CSLU1616204 1/12/2021 191,596 

37 TEMU0502745 1/12/2021 191,596 

38 MEDU2904550 1/12/2021 191,596 

39 MEDU6435488 1/13/2021 217,816 

40 CBHU5537925 1/13/2021 276,302 

41 MEDU2885070 1/13/2021 231,932 

42 MEDU6435488 1/13/2021 217,816 

43 MEDU2780090 1/13/2021 171,428 

44 CBHU5537925 1/13/2021 276,302 

45 MSKU5150945 1/14/2021 191,596 

46 FBIU0192730 1/14/2021 191,596 

47 CXDU1164627 1/14/2021 201,680 

48 FCIU6578887 1/14/2021 191,596 

49 MEDU3490898 1/15/2021 191,574 

50 MEDU6321211 1/15/2021 191,596 

51 MEDU6821773 1/15/2021 191,596 

52 FCIU2026540 1/15/2021 242,016 

53 TCKU3959875 1/15/2021 210,251 

54 MEDU5363819 1/15/2021 191,596 

55 MEDU6821773 1/15/2021 191,596 

56 FCIU5768516 1/15/2021 177,092 

57 MEDU5476440 1/15/2021 151,260 

58 MEDU6321211 1/15/2021 191,596 

59 TCKU1281243 1/15/2021 171,428 

60 MEDU2966167 1/15/2021 191,596 

61 TCLU3644089 1/16/2021 191,596 

62 TCKU2096044 1/16/2021 255,125 

63 MAGU2339235 1/16/2021 191,596 

64 MEDU6137550 1/16/2021 191,596 

65 MSCU4914989 1/16/2021 201,680 

66 TRHU2184415 1/16/2021 236,974 

67 TCKU3982284 1/16/2021 242,016 

68 MEDU6137550 1/16/2021 191,596 

69 TEMU2072643 1/18/2021 201,680 

70 TCKU2320200 1/18/2021 237,783 

71 TGHU1252107 1/18/2021 191,596 

72 FSCU3630002 1/18/2021 191,596 

73 MEDU6315292 1/18/2021 191,596 

74 MEDU3931524 1/18/2021 237,783 

75 BEAU2462047 1/18/2021 136,134 

76 TCKU1357307 1/19/2021 199,159 

77 CRSU1401616 1/19/2021 191,596 

78 TCKU1357307 1/19/2021 199,159 

79 TCLU3077236 1/20/2021 201,680 

80 TEMU5474841 1/20/2021 201,680 

81 MSCU6972650 1/20/2021 201,680 

82 MAGU2328082 1/21/2021 191,596 

83 MEDU5569667 1/21/2021 191,596 

84 MEDU2696483 1/22/2021 171,428 

85 DRYU2145599 1/22/2021 231,932 

86 MEDU6827093 1/25/2021 201,680 

87 MSDU1575437 1/26/2021 201,680 

88 TEMU171938 1/26/2021 191,596 

89 TEMU4171938 1/26/2021 191,596 

90 BEAU2023110 1/27/2021 201,680 

91 MSDU1221433 1/27/2021 193,613 

92 MEDU5020980 1/27/2021 184,033 

93 BEAU2023110 1/27/2021 201,680 

94 TEMU5943698 1/27/2021 191,596 

95 TGBU4075298 1/29/2021 191,596 

96 GLDU3232470 1/29/2021 277,310 

97 TCLU2438885 2/2/2021 191,596 

98 EITU0026170 2/3/2021 191,596 

99 ZIMU3057863 2/3/2021 191,596 

100 GLDU3441309 2/5/2021 171,428 

101 TLLU3035835 2/8/2021 287,148 

102 CRSU1431694 2/8/2021 193,743 

103 MEDU6283791 2/8/2021 203,940 

104 GLDU3952227 2/8/2021 193,743 

105 TRHU3163968 2/8/2021 193,742 

106 CAIU6727560 2/8/2021 173,349 
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107 CRSU1431694 2/8/2021 193,743 

108 FBIU0367118 2/8/2021 193,743 

109 MEDU6283791 2/8/2021 203,940 

110 TRHU3163968 2/8/2021 193,742 

111 CAIU6727560 2/8/2021 173,349 

112 SEGU3700368 2/8/2021 203,940 

113 FBIU0367118 2/8/2021 193,743 

114 TCKU3978577 2/9/2021 193,743 

115 CXDU1352291 2/9/2021 193,743 

116 CRXU1517151 2/9/2021 224,334 

117 GLDU3537165 2/9/2021 193,743 

118 CXDU1352291 2/9/2021 193,743 

119 MEDU2144545 2/9/2021 173,349 

120 MEDU1958280 2/9/2021 152,955 

121 TCLU2715742 2/9/2021 193,743 

122 FSCU3866050 2/9/2021 193,743 

123 MSDU1683977 2/10/2021 137,660 

124 MEDU6230723 2/10/2021 173,349 

125 MAGU2387758 2/11/2021 193,743 

126 FBIU0114716 2/11/2021 193,743 

127 TEMU3685573 2/11/2021 193,743 

128 MEDU6496230 2/11/2021 193,743 

129 TEMU3685573 2/11/2021 193,743 

130 FBIU0114716 2/11/2021 193,743 

131 MEDU2400020 2/16/2021 193,743 

132 SEGU2031118 2/18/2021 193,743 

133 CSLU1906970 2/20/2021 193,743 

134 TCLU2151637 2/20/2021 224,334 

135 OOLU2894565 2/20/2021 193,743 

136 CSLU1906970 2/20/2021 193,743 

137 TGHU0942406 2/20/2021 193,743 

138 OOLU2894565 2/20/2021 193,743 

139 TEMU2007695 2/22/2021 203,940 

140 MEDU5726940 2/22/2021 193,743 

141 CAIU6160245 2/22/2021 173,349 

142 TEMU1207750 2/22/2021 193,743 

143 TCLU2661899 2/23/2021 193,743 

144 MEDU1953479 2/23/2021 203,940 

145 MSCU6301435 2/23/2021 203,940 

146 CBHU4376699 2/24/2021 193,743 

147 MSDU1683581 2/26/2021 193,744 

148 MSDU1059615 2/27/2021 149,998 

149 CBHU4432302 2/27/2021 193,743 

150 MSDU1059615 2/27/2021 202,920 

151 CMAU1454105 3/3/2021 193,744 

152 TRHU1564149 3/3/2021 193,743 

153 BSIU2626032 3/5/2021 190,888 

154 FSCU3338686 3/5/2021 229,432 

155 MEDU6920230 3/5/2021 193,743 

156 FSCU3338686 3/5/2021 229,432 

157 MEDU3653167 3/9/2021 193,781 

158 CAIU3521663 3/9/2021 193,781 

159 FCIU5747494 3/10/2021 193,781 

160 TRLU9059049 3/11/2021 137,686 

161 TEMU3081486 3/12/2021 193,781 

162 MSDU1683848 3/16/2021 193,780 

163 MEDU5891668 3/23/2021 217,851 

164 MEDU1739174 3/24/2021 193,781 

165 TGHU0985220 3/24/2021 170,665 

166 FCIU2668088 3/24/2021 193,781 

167 TGHU1806024 3/24/2021 214,179 

168 MEDU2366630 3/24/2021 203,980 

169 TGHU0985220 3/24/2021 170,665 

170 FCIU2668088 3/24/2021 193,781 

171 MEDU2926204 3/25/2021 183,582 

172 MEDU6925720 3/26/2021 193,781 

173 OOLU1830817 3/27/2021 176,137 

174 APZU3369624 3/29/2021 203,980 

175 FCIU5489846 3/31/2021 203,980 

176 CRXU3011584 4/1/2021 203,980 

177 TGHU2818781 4/2/2021 254,975 

178 TEMU4328668 4/3/2021 193,781 

179 TRLU3882384 4/6/2021 199,329 

180 CSLU2360605 4/10/2021 220,311 

181 CBHU4137436 4/17/2021 199,329 

182 MSCU3112865 4/19/2021 209,820 

183 CSNU1341660 4/20/2021 199,329 

184 BSIU2638753 4/22/2021 220,311 

185 CAXU3272114 4/23/2021 209,820 

186 OOLU0205287 4/28/2021 230,802 

187 CSNU1574699 4/28/2021 220,311 

188 OOLU0205287 4/28/2021 230,802 

189 CSNU1782075 4/30/2021 199,329 

190 CAAU2117130 4/30/2021 209,820 
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191 CSLU2122968 5/7/2021 193,591 

192 OOLU1689993 5/7/2021 193,591 

193 TEMU5184014 5/18/2021 193,591 

194 MSCU6467051 5/19/2021 203,780 

195 DFSU1183506 5/21/2021 203,780 

196 TEMU2382130 5/24/2021 193,591 

197 GLDU3216761 5/25/2021 193,591 

198 BMOU2742973 5/27/2021 193,591 

199 GLDU3951977 5/27/2021 193,591 

200 CSLU1778761 6/1/2021 213,969 

201 PRSU1573325 6/2/2021 224,158 

202 TEMU5323104 6/3/2021 203,780 

203 GLDU9473160 6/3/2021 183,402 

204 TEMU5323104 6/3/2021 203,780 

205 TGHU0898108 6/4/2021 209,239 

206 CAAU2120581 6/4/2021 193,591 

207 CSLU2141248 6/10/2021 252,400 

208 MEDU5328628 6/18/2021 252,400 

209 MEDU2789117 6/18/2021 191,824 

210 MEDU5328628 6/18/2021 252,400 

211 CAIU3522994 6/19/2021 201,920 

212 CSLU1224517 6/22/2021 206,968 

213 TEMU4819152 6/23/2021 212,016 

214 TRHU1612859 6/24/2021 199,901 

215 TGHU1011500 6/29/2021 191,824 

216 MEDU3452352 6/29/2021 212,016 

217 BMOU2007834 6/29/2021 212,016 

218 BSIU2749340 7/1/2021 214,035 

219 MEDU6545166 7/2/2021 191,824 

220 TEMU5149271 7/3/2021 244,626 

221 MEDU3532376 7/3/2021 222,112 

222 TEMU0126648 7/6/2021 216,510 

223 MEDU2854130 7/8/2021 216,510 

224 CSLU2139955 7/13/2021 226,820 

225 COLU1090304 7/24/2021 206,200 

226 CSNU1446717 7/24/2021 206,200 

227 FCIU3998253 7/28/2021 224,242 

228 OOLU0305537 7/28/2021 195,890 

229 FCIU3543613 7/28/2021 226,820 

230 TRLU9131396 7/28/2021 226,820 

231 CSLU2148089 8/3/2021 216,510 

232 DRYU20366543 8/5/2021 206,200 

233 FCIU6382277 8/6/2021 255,800 

234 GLDU5016309 8/6/2021 225,104 

235 DFSU1583776 8/10/2021 204,640 

236 CSLU2371111 8/11/2021 266,032 

237 DFSU2132099 8/11/2021 255,800 

238 TCLU2139971 8/13/2021 143,248 

239 MEDU3952086 8/16/2021 225,104 

240 CSLU2059171 8/20/2021 245,568 

241 TCLU2918502 8/20/2021 233,085 

242 CSNU1071143 8/23/2021 102,320 

243 MEDU3565960 8/25/2021 194,408 

244 OOLU1399253 8/25/2021 194,408 

245 MEDU3565960 8/25/2021 194,408 

246 ZIMU2957520 8/26/2021 266,032 

247 EITU3017377 8/26/2021 204,640 

248 MSDU1331019 8/27/2021 204,640 

249 BEAU2771982 8/27/2021 225,104 

250 UETU2515959 8/27/2021 214,872 

251 BEAU2771982 8/27/2021 225,104 

252 MEDU3450600 8/31/2021 255,800 

253 IPXU3574888 8/31/2021 255,800 

254 TRHU2124782 9/1/2021 255,800 

255 SEGU2777088 9/1/2021 255,800 

256 XINU1214461 9/2/2021 255,800 

257 MSCU6400335 9/4/2021 204,640 

258 CSLU2375288 9/8/2021 226,908 

259 MEDU2252010 9/8/2021 195,966 

260 CSLU2375288 9/8/2021 226,908 

261 MRKU8070820 9/8/2021 206,280 

262 FBIU0174839 9/9/2021 226,908 

263 FCIU5525270 9/17/2021 250,630 

264 CCLU3975218 9/18/2021 247,536 

265 TGBU3550808 9/21/2021 268,164 

266 MEDU6230066 9/22/2021 225,361 

267 TGHU0643010 9/28/2021 226,908 

268 FCIU5197952 9/28/2021 206,280 

269 MEDU3501225 9/29/2021 226,908 

270 FBIU0257131 10/1/2021 206,280 

271 GLDU5135118 10/1/2021 206,280 

272 MEDU3984669 10/2/2021 216,594 

273 MEDU6566791 10/4/2021 195,966 

274 OOLU1210842 10/5/2021 195,966 
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275 CXDU1396089 10/8/2021 209,580 

276 MRKU9564263 10/14/2021 209,580 

277 MSDU1297470 10/20/2021 230,538 

278 MSDU2148743 10/20/2021 226,608 

279 MEDU2182798 10/20/2021 199,101 

280 MEDU5854685 10/22/2021 209,580 

281 FCIU5043474 10/25/2021 230,538 

282 CCLU3392890 11/4/2021 209,580 

283 CSLU2024540 11/5/2021 261,975 

284 TEMU5251025 11/10/2021 232,034 

285 UETU2387020 11/12/2021 210,940 

286 BSIU2838514 11/16/2021 210,940 

287 CMAU0517575 11/17/2021 232,034 

288 MSDU2148949 11/17/2021 227,657 

289 CMAU0517575 11/17/2021 232,034 

290 TEMU3780272 11/20/2021 210,940 

291 TEMU2769200 11/22/2021 210,940 

292 DFSU3154390 11/23/2021 210,940 

293 MEDU2834509 11/25/2021 210,940 

294 TRLU9305163 11/27/2021 210,940 

295 TGBU3210794 12/2/2021 232,034 

296 DRYU2459096 12/4/2021 243,636 

297 DFSU1362986 12/14/2021 121,190 

298 TCLU7632996 12/17/2021 243,142 

299 FCIU3874709 12/17/2021 214,980 

300 MEDU5463356 12/20/2021 268,725 

301 MSCU6293073 12/30/2021 241,852 

  Vlera në kutinë 12 sipas referencave    61,861,098 

  301  kontejner 20 x 600.000 lekë   180,600,000 

  Diferenca =   118,738,902 

  Të ardhura doganore me shtesë  x 30% =   35,621,670 

Nr. Nr. Kontejnerë 40 data sh. transporti 

1 DRY4562842 1/4/2021 392,553 

2 MEDU48841702 1/4/2021 392,553 

3 MSMU7103326 1/4/2021 332,320 

4 MSMU7435830 1/4/2021 392,553 

5 CAIU8760640 1/5/2021 392,553 

6 CBHU9133330 1/5/2021 342,705 

7 DRYU9040305 1/5/2021 392,553 

8 FFAU3381644 1/5/2021 342,705 

9 MEDU4470089 1/5/2021 394,630 

10 MEDU4649562 1/5/2021 392,553 

11 MEDU7368363 1/5/2021 392,553 

12 MEDU8154670 1/5/2021 467,325 

13 MEDU8589179 1/5/2021 392,553 

14 MSDU7071813 1/5/2021 332,320 

15 MSDU7771925 1/5/2021 392,553 

16 MSDU7921481 1/5/2021 392,553 

17 TCKU6818504 1/5/2021 394,630 

18 TRLU7625790 1/5/2021 342,705 

19 CSNU7865829 1/6/2021 381,175 

20 ECMU8113818 1/6/2021 352,940 

21 FFAU2624987 1/6/2021 378,150 

22 MEDU4102127 1/6/2021 381,175 

23 MEDU7853570 1/6/2021 381,175 

24 MEDU9418165 1/6/2021 381,175 

25 MSCU5940262 1/6/2021 482,039 

26 OOLU4338307 1/6/2021 381,175 

27 TGBU9660063 1/6/2021 381,175 

28 TGHU6539548 1/6/2021 381,175 

29 TRIU4998517 1/6/2021 332,772 

30 AMFU8851628 1/7/2021 381,175 

31 CAIU72166539 1/7/2021 381,175 

32 CAIU7450510 1/7/2021 332,772 

33 FCIU9994379 1/7/2021 332,772 

34 FFAU2353273 1/7/2021 381,175 

35 MSMU7440585 1/7/2021 381,596 

36 OOCU4767497 1/7/2021 280,335 

37 OOLU7487222 1/7/2021 381,175 

38 TCKU9854193 1/7/2021 381,175 

39 TEMU8311344 1/7/2021 381,175 

40 CAAU561186 1/8/2021 383,192 

41 FFAU1366527 1/8/2021 381,175 

42 MEDU8278650 1/8/2021 332,772 

43 MSDU8246731 1/8/2021 282,352 

44 MSDU8248354 1/8/2021 381,175 

45 OOCU7626450 1/8/2021 332,772 

46 OOLU6971248 1/8/2021 332,772 

47 TCNU7278679 1/8/2021 381,175 

48 TNCU9516185 1/8/2021 381,579 

49 CSNU8053563 1/9/2021 222,660 

50 ECMU8116205 1/9/2021 381,175 

51 FSCU9566493 1/9/2021 381,175 

52 MEDU7180648 1/9/2021 381,175 
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53 MSCU5245126 1/9/2021 381,175 

54 TCLU8710624 1/9/2021 381,175 

55 TGBU7253433 1/9/2021 381,175 

56 TGBU7866899 1/9/2021 381,175 

57 CAIU9579087 1/11/2021 381,175 

58 MEDU4437856 1/11/2021 302,520 

59 UETU5215810 1/11/2021 381,175 

60 CBHU 880735-1 1/12/2021 448,738 

61 FDCU0311260 1/12/2021 340,335 

62 MEDU7028044 1/12/2021 381,175 

63 MEDU8807727 1/12/2021 381,175 

64 MSDU8294895 1/12/2021 381,175 

65 MSMU7519587 1/12/2021 383,192 

66 OOCU7140690 1/12/2021 383,192 

67 OOLU6829953 1/12/2021 383,192 

68 SLSU6042874 1/12/2021 381,175 

69 TGBU5727934 1/12/2021 381,175 

70 UETU5410606 1/12/2021 332,772 

71 BMOU5959849 1/13/2021 381,175 

72 CAIU7251144 1/13/2021 346,890 

73 CSNU6103407 1/13/2021 381,175 

74 MSDU7251522 1/13/2021 332,772 

75 MSMU7599860 1/13/2021 381,175 

76 MSMU7789432 1/13/2021 418,486 

77 TGCU5025438 1/13/2021 403,360 

78 TLLU5051809 1/13/2021 381,175 

79 TRHU4824065 1/13/2021 381,175 

80 BEAU5904760 1/14/2021 381,175 

81 CAIU7026101 1/14/2021 381,175 

82 FDCU0302206 1/14/2021 381,175 

83 MNBU3897267 1/14/2021 381,175 

84 MSMU7488059 1/14/2021 381,175 

85 MSMU7598610 1/14/2021 381,175 

86 TTNU9850169 1/14/2021 289,411 

87 CAAU5801486 1/15/2021 383,192 

88 CCLU7411535 1/15/2021 381,175 

89 DRYU4565800 1/15/2021 381,175 

90 MEDU7283266 1/15/2021 381,175 

91 MSMU7490190 1/15/2021 423,528 

92 MTSU9637392 1/15/2021 332,772 

93 OOLU8342075 1/15/2021 332,772 

94 SEKU4549796 1/15/2021 332,772 

95 BEAU5906952 1/16/2021 381,175 

96 BMOU4618365 1/16/2021 381,175 

97 CSNU7872812 1/16/2021 381,175 

98 FFAU2490717 1/16/2021 280,335 

99 INKU6446748 1/16/2021 381,175 

100 MEDU4936979 1/16/2021 423,529 

101 MEDU8056740 1/16/2021 381,175 

102 MEDU8739860 1/16/2021 381,175 

103 MSDU1614071 1/16/2021 381,175 

104 MSDU7091300 1/16/2021 381,175 

105 MSDU7157096 1/16/2021 381,175 

106 MSDU7866893 1/16/2021 381,175 

107 MSMU7492357 1/16/2021 381,175 

108 TGBU8742450 1/16/2021 332,772 

109 TGHU6431867 1/16/2021 381,175 

110 TGHU8231739 1/16/2021 302,520 

111 CSNU7131743 1/18/2021 332,772 

112 FFAU1929195 1/18/2021 381,175 

113 FFAU2522270 1/18/2021 332,772 

114 MEDU8483090 1/18/2021 381,175 

115 TCLU7845733 1/18/2021 378,150 

116 TCNU1626165 1/18/2021 381,175 

117 XINU8210160 1/18/2021 381,175 

118 INKU6553638 1/19/2021 401,343 

119 TCNU9978558 1/19/2021 393,276 

120 XINU8152295 1/19/2021 381,175 

121 CAAU5837982 1/20/2021 482,015 

122 CAAU5846644 1/20/2021 332,772 

123 FFAU2719207 1/20/2021 423,528 

124 INKU6611328 1/20/2021 403,360 

125 MEDU8936534 1/20/2021 381,175 

126 MEDU9429175 1/20/2021 423,528 

127 MSDU8295079 1/20/2021 381,175 

128 MSMU 725137-0 1/20/2021 357,982 

129 MSMU7067419 1/20/2021 381,175 

130 OOLU8958902 1/20/2021 332,772 

131 BEAU5840027 1/21/2021 381,175 

132 BMOU5089630 1/21/2021 381,175 

133 GLDU9729139 1/21/2021 381,175 

134 MEDU7060998 1/21/2021 381,175 

135 MSMU7067614 1/21/2021 381,175 

136 MTSU9642090 1/21/2021 381,175 
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137 MTSU9644370 1/21/2021 381,175 

138 FFAU2336698 1/22/2021 393,276 

139 MSDU8293862 1/22/2021 381,175 

140 CSLU6065613 1/23/2021 388,234 

141 TGBU6452744 1/23/2021 371,100 

142 MSMU7474923 1/25/2021 378,150 

143 BEAU5843659 1/26/2021 381,175 

144 MEDU7242225 1/26/2021 282,826 

145 TCNU1468780 1/26/2021 381,175 

146 FSCU8493350 1/27/2021 332,772 

147 CAAU5892249 1/28/2021 383,192 

148 FSCU8725501 1/28/2021 363,024 

149 GESU6860792 1/28/2021 381,175 

150 OOLU9353557 1/28/2021 363,024 

151 TCKU7786802 1/28/2021 332,772 

152 TGBU8688560 1/28/2021 393,276 

153 AMFU8531178 1/29/2021 381,175 

154 CSNU7312994 1/29/2021 381,175 

155 DFSU7818585 1/29/2021 381,175 

156 OOLU8070090 1/29/2021 403,360 

157 TGBU9194920 1/29/2021 381,175 

158 CCLU5160683 1/30/2021 383,192 

159 MEDU8665197 1/30/2021 383,192 

160 CSNU6116580 2/2/2021 332,772 

161 DRYU4521150 2/2/2021 352,940 

162 OOCU8121910 2/2/2021 381,175 

163 CAAU5902970 2/3/2021 332,772 

164 MRKU2799775 2/3/2021 381,175 

165 TCKU7201564 2/3/2021 466,626 

166 TGBU9816670 2/3/2021 381,175 

167 FFAU2893395 2/4/2021 383,192 

168 TCNU5752433 2/4/2021 381,175 

169 TGBU4073530 2/4/2021 221,848 

170 MEDU47891000 2/5/2021 332,772 

171 CSLU6230786 2/8/2021 385,447 

172 CSNU6142126 2/8/2021 385,447 

173 FFAU2339043 2/8/2021 385,447 

174 FFAU3114843 2/8/2021 385,447 

175 FFSU8184942 2/8/2021 387,486 

176 MSCU7241156 2/8/2021 387,486 

177 OOLU6952417 2/8/2021 336,501 

178 OOLU9800681 2/8/2021 397,683 

179 SEGU6262096 2/8/2021 385,447 

180 TCKU6704950 2/8/2021 336,501 

181 TCNU5037800 2/8/2021 385,447 

182 CAXU9967382 2/9/2021 385,447 

183 CXDU2165660 2/9/2021 385,447 

184 FSCU8896844 2/9/2021 367,092 

185 INKU6459600 2/9/2021 387,486 

186 MSDU7465210 2/9/2021 385,447 

187 MSDU8231032 2/9/2021 397,683 

188 MSMU7723728 2/9/2021 385,447 

189 MSMU7735230 2/9/2021 336,501 

190 TEMU8355316 2/9/2021 385,447 

191 FCIU9495338 2/10/2021 385,447 

192 MSCU7554910 2/10/2021 397,683 

193 CSNU7476072 2/11/2021 385,447 

194 MSMU7723862 2/11/2021 385,447 

195 FSCU8519326 2/13/2021 397,683 

196 MSMU7203222 2/13/2021 385,447 

197 SUDU8846519 2/13/2021 397,683 

198 DFSU7353683 2/15/2021 385,447 

199 TGBU9834062 2/15/2021 397,683 

200 CBHU8701267 2/18/2021 336,501 

201 CXDU1864370 2/18/2021 377,289 

202 CCLU7878094 2/19/2021 397,683 

203 OOLU9291795 2/19/2021 385,447 

204 BMOU5033204 2/20/2021 346,698 

205 CAIU7725480 2/20/2021 385,447 

206 FFAU1564857 2/20/2021 385,447 

207 FFAU3504693 2/20/2021 418,077 

208 MEDU4830082 2/20/2021 392,584 

209 MEDU4901988 2/20/2021 385,447 

210 OOCU7513900 2/20/2021 387,486 

211 UESU5051734 2/20/2021 385,447 

212 CAIU7606500 2/22/2021 397,683 

213 FFAU3509360 2/22/2021 392,584 

214 GCXU5638768 2/22/2021 387,486 

215 MEDU7841183 2/22/2021 387,486 

216 MSCU54488010 2/22/2021 387,486 

217 MSMU7741315 2/22/2021 385,447 

218 OOCU7685350 2/22/2021 387,486 

219 TCNU8076857 2/22/2021 397,683 

220 TGHU6105201 2/22/2021 387,486 
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221 CSNU6032160 2/23/2021 397,683 

222 ECMU8154838 2/23/2021 407,880 

223 FBLU0059547 2/23/2021 385,447 

224 FCIU9134551 2/23/2021 397,683 

225 FCIU9574627 2/23/2021 418,077 

226 FFAU3125719 2/23/2021 336,501 

227 MSMU778316 2/23/2021 385,447 

228 OOCU6935497 2/23/2021 336,501 

229 TCNU9971810 2/23/2021 407,880 

230 TEMU8009289 2/23/2021 407,880 

231 CAAU6128169 2/24/2021 385,447 

232 CRSU9374883 2/24/2021 316,107 

233 FFAU1352708 2/24/2021 397,683 

234 FFAU2402721 2/24/2021 387,486 

235 OOCU7830510 2/24/2021 334,462 

236 TCNU1253143 2/24/2021 385,447 

237 BEAU6079118 2/25/2021 385,447 

238 BISU9533970 2/25/2021 385,446 

239 CAIU8635062 2/25/2021 438,471 

240 CBHU9461411 2/25/2021 397,683 

241 FFAU2972642 2/25/2021 397,683 

242 MSMU7893832 2/25/2021 385,447 

243 TGBU5728817 2/25/2021 385,447 

244 TRHU4233720 2/25/2021 377,289 

245 BMOU4839509 2/26/2021 385,447 

246 BSIU9306051 2/26/2021 387,486 

247 FFAU3505811 2/26/2021 426,235 

248 TCNU8969551 2/26/2021 336,501 

249 CAXU9723112 2/27/2021 397,683 

250 OOLU9854841 2/27/2021 385,447 

251 MSDU8175237 3/1/2021 397,683 

252 TCNU6622901 3/2/2021 385,447 

253 TEMU7204486 3/3/2021 336,501 

254 TGHU6963575 3/3/2021 336,501 

255 CSNU6542117 3/5/2021 397,683 

256 DFSU7084579 3/5/2021 385,447 

257 OOLU9813729 3/5/2021 397,683 

258 SEHU5112912 3/5/2021 285,516 

259 TGCU0142350 3/5/2021 458,865 

260 BEAU4605960 3/6/2021 397,761 

261 CSNU6580626 3/6/2021 385,522 

262 CSNU7194356 3/6/2021 418,159 

263 INKU6748373 3/6/2021 407,960 

264 MEDU4408903 3/6/2021 477,208 

265 MSMU7188370 3/6/2021 336,567 

266 TGBU5053755 3/6/2021 336,567 

267 CBHU9424070 3/8/2021 418,159 

268 CCLU4888930 3/8/2021 385,522 

269 DFSU7385612 3/8/2021 394,497 

270 FBLU0125124 3/8/2021 336,567 

271 FFAU2437440 3/8/2021 397,761 

272 MSMU7887491 3/8/2021 397,761 

273 FSCU8323971 3/9/2021 385,522 

274 MEDU8537262 3/9/2021 385,522 

275 FCIU8795095 3/10/2021 305,970 

276 MEDU8183071 3/10/2021 385,522 

277 MEDU8972887 3/10/2021 385,522 

278 TCNU6564600 3/10/2021 293,731 

279 CSNU6227711 3/11/2021 385,522 

280 MSMU7893703 3/11/2021 285,572 

281 AXIU1397305 3/12/2021 397,761 

282 CSLU6017261 3/12/2021 385,522 

283 DFSU7441655 3/12/2021 418,159 

284 MSCU7689032 3/12/2021 385,522 

285 MSDU7867082 3/12/2021 385,522 

286 TCNU1623438 3/13/2021 385,522 

287 CCLU7813827 3/17/2021 385,790 

288 CSNU7535581 3/17/2021 397,761 

289 TRHU5740816 3/17/2021 336,567 

290 CCLU7609095 3/19/2021 336,567 

291 OOCU7689037 3/19/2021 336,567 

292 OOCU8304192 3/25/2021 407,960 

293 OOLU8904974 3/25/2021 407,960 

294 OOLU9206622 3/25/2021 407,960 

295 TEMU6530718 3/25/2021 385,522 

296 CAIU7268907 3/26/2021 346,276 

297 CCLU7360696 3/26/2021 407,960 

298 OOCU7734603 3/26/2021 407,960 

299 TGBU4253173 3/26/2021 385,522 

300 TGHU9718526 3/26/2021 407,960 

301 FFAU2686968 3/29/2021 336,567 

302 TLLU4504393 3/29/2021 387,562 

303 DFSU7168068 3/30/2021 436,412 

304 MEDU4761211 4/1/2021 385,522 
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305 OOCU8167269 4/1/2021 407,960 

306 TCNU8739121 4/1/2021 336,567 

307 CCLU7447883 4/3/2021 436,517 

308 CSNU6210637 4/6/2021 396,560 

309 MSMU7373912 4/6/2021 396,560 

310 CBHU9465994 4/9/2021 356,694 

311 CSNU6828559 4/10/2021 367,185 

312 FCIU9938863 4/10/2021 396,560 

313 SEGU9481164 4/10/2021 396,560 

314 CBHU8916542 4/12/2021 411,247 

315 CSNU7169380 4/12/2021 440,622 

316 CBHU7063888 4/13/2021 411,247 

317 DFSU7284094 4/13/2021 440,622 

318 OOLU6818898 4/13/2021 396,560 

319 TGHU6651780 4/13/2021 367,185 

320 CBHU8659640 4/17/2021 209,820 

321 CCLU7471576 4/17/2021 411,247 

322 CSNU7245129 4/20/2021 356,694 

323 GLDU7506476 4/20/2021 396,560 

324 GLDU9820193 4/20/2021 398,658 

325 OOLU6891986 4/20/2021 398,658 

326 DFSU4364684 4/22/2021 409,149 

327 FSCU8696276 4/22/2021 298,994 

328 TGBU5026810 4/22/2021 396,560 

329 CSLU6077234 4/23/2021 409,149 

330 INKU6613953 4/23/2021 398,658 

331 UETU5302685 4/23/2021 430,131 

332 DFSU7335400 4/24/2021 396,560 

333 DFSU6088245 4/27/2021 409,149 

334 SEGU4912314 4/27/2021 346,203 

335 TGHU8633888 4/27/2021 440,622 

336 CBHU9549082 4/28/2021 414,394 

337 CBHU9579976 4/28/2021 482,586 

338 CSNU6545395 4/28/2021 430,131 

339 MSMU7443141 4/28/2021 396,560 

340 RFCU4012263 4/28/2021 409,149 

341 TEMU6289128 4/28/2021 279,166 

342 TGBU8703010 4/28/2021 430,131 

343 TRLU6909025 4/28/2021 346,203 

344 CBHU8603656 4/29/2021 396,560 

345 DFSU7439283 4/29/2021 396,560 

346 TCNU7340570 4/29/2021 419,640 

347 TEMU6289128 4/29/2021 279,166 

348 TGBU4120592 4/29/2021 414,394 

349 CCLU7337736 4/30/2021 419,640 

350 OOCU4954332 4/30/2021 415,444 

351 TCLU8750289 4/30/2021 396,560 

352 TGBU8871009 4/30/2021 409,149 

353 TGBU9211946 4/30/2021 411,247 

354 XINU8067341 4/30/2021 396,560 

355 MAGU5591019 5/1/2021 419,640 

356 CCLU7816533 5/4/2021 409,149 

357 OOCU7515694 5/4/2021 409,149 

358 CSNU6619498 5/6/2021 356,615 

359 CSNU6847651 5/6/2021 385,144 

360 OOLU8496933 5/6/2021 385,144 

361 OOLU9477012 5/6/2021 417,749 

362 TCKU6470390 5/6/2021 417,749 

363 CCLU7885283 5/7/2021 402,466 

364 CSNU6375560 5/7/2021 417,749 

365 CBHU9565376 5/8/2021 213,969 

366 CCLU7318680 5/8/2021 402,466 

367 CCLU7834603 5/8/2021 397,371 

368 CSNU6647632 5/8/2021 336,237 

369 FSCU8462806 5/8/2021 386,163 

370 OOCU8166848 5/8/2021 387,182 

371 TEMU7046349 5/8/2021 356,615 

372 CCLU7111667 5/11/2021 407,560 

373 CSNU7002978 5/11/2021 407,560 

374 FFAU3342150 5/11/2021 385,144 

375 OOLU8570481 5/11/2021 356,615 

376 TGBU4966678 5/11/2021 356,615 

377 TGBU9269953 5/11/2021 356,615 

378 TGBU9994395 5/11/2021 397,371 

379 TCNU9966731 5/12/2021 385,144 

380 CSNU7321194 5/14/2021 385,144 

381 FCSU8525782 5/14/2021 376,993 

382 INKU6133363 5/14/2021 376,993 

383 SEGU4178427 5/14/2021 385,144 

384 CAAU6171490 5/15/2021 385,144 

385 DRYU4546693 5/18/2021 229,252 

386 OOCU8435058 5/18/2021 387,182 

387 DFSU6070056 5/19/2021 385,144 

388 OOCU8261531 5/19/2021 402,466 



201 

 

389 TGBU4966615 5/19/2021 407,560 

390 UETU5254890 5/21/2021 417,749 

391 GAOU6063497 5/22/2021 385,144 

392 CCLU7491865 5/24/2021 417,749 

393 FFAU20006280 5/25/2021 340,120 

394 FFAU3756102 5/25/2021 387,182 

395 FFAU3761860 5/25/2021 387,182 

396 TGHU9710607 5/25/2021 430,485 

397 TRHU6046970 5/25/2021 417,749 

398 BEAU5785824 5/26/2021 417,749 

399 CAAU5099045 5/26/2021 385,144 

400 CSNU7813569 5/26/2021 356,615 

401 FCIU7370286 5/26/2021 385,144 

402 FFAU3443849 5/26/2021 366,804 

403 FFAU3763610 5/26/2021 226,196 

404 MEDU7328381 5/26/2021 336,237 

405 TEMU6935589 5/26/2021 417,749 

406 TGBU4794310 5/26/2021 448,316 

407 TGBU4842677 5/26/2021 417,749 

408 TGBU4960685 5/26/2021 417,749 

409 TRHU4898685 5/26/2021 417,749 

410 CSLU6240110 5/27/2021 405,522 

411 CSNU6844098 5/27/2021 417,749 

412 OOLU9834341 5/28/2021 356,615 

413 TCNU7726114 5/28/2021 407,560 

414 TGBU4966153 5/28/2021 407,560 

415 DFSU7024672 5/29/2021 326,048 

416 MEDU7881400 5/29/2021 407,560 

417 TCNU9488890 5/29/2021 458,505 

418 UETU5360676 5/29/2021 326,048 

419 CAIU8631982 5/31/2021 356,615 

420 OOCU6562412 5/31/2021 402,466 

421 OOLU8482101 5/31/2021 417,749 

422 SEGU4941518 5/31/2021 417,749 

423 TCNU1343709 5/31/2021 356,615 

424 TCNU3586204 5/31/2021 326,048 

425 MSMU7605577 6/1/2021 385,144 

426 UETU5122071 6/1/2021 417,749 

427 NYKU5159381 6/2/2021 499,261 

428 TRHU4347701 6/2/2021 407,560 

429 TRHU7285769 6/2/2021 489,072 

430 FFAU3290122 6/3/2021 417,749 

431 TRHU7403178 6/3/2021 224,158 

432 FFAU2414810 6/4/2021 387,182 

433 TCNU5680966 6/7/2021 381,629 

434 TCNU6911611 6/7/2021 381,629 

435 TLLU6878664 6/7/2021 413,936 

436 TRHU6578063 6/7/2021 381,629 

437 BEAU6227787 6/8/2021 498,864 

438 CCLU7417528 6/8/2021 413,936 

439 CSNU6756891 6/8/2021 353,360 

440 MSCU5081450 6/8/2021 413,936 

441 TCNU6313374 6/8/2021 413,936 

442 TRHU7395323 6/8/2021 393,744 

443 CCLU7375166 6/9/2021 413,936 

444 OOCU6839446 6/9/2021 393,744 

445 TEMU6398089 6/9/2021 383,648 

446 CAIU9120586 6/10/2021 381,629 

447 CCLU7143938 6/10/2021 381,629 

448 TRHU5491816 6/10/2021 393,744 

449 CAXU9352217 6/11/2021 381,629 

450 FCIU8118941 6/11/2021 413,936 

451 FFAU3757665 6/11/2021 413,936 

452 FFAU3761109 6/11/2021 413,936 

453 FFAU3777168 6/11/2021 381,629 

454 MSMU8375252 6/11/2021 393,744 

455 TRHU7495913 6/11/2021 413,936 

456 AMFU8807219 6/12/2021 381,629 

457 CCLU7495006 6/12/2021 430,090 

458 FFAU3760822 6/12/2021 413,936 

459 FFAU3765974 6/12/2021 413,936 

460 FFAU3804010 6/12/2021 393,744 

461 MSMU8388096 6/12/2021 403,840 

462 TRHU6580857 6/12/2021 287,736 

463 FFAU3770250 6/14/2021 413,936 

464 TRHU7475429 6/14/2021 413,936 

465 CBHU9456272 6/15/2021 381,629 

466 FCIU7410774 6/15/2021 383,648 

467 FFAU1910841 6/15/2021 381,629 

468 FFAU3785965 6/15/2021 444,224 

469 MEDU9371957 6/15/2021 303,486 

470 TRHU7064726 6/15/2021 413,936 

471 FFAU3780900 6/16/2021 381,629 

472 CSNU4098580 6/17/2021 413,936 



202 

 

473 FFAU3124841 6/17/2021 393,744 

474 FFAU3257377 6/17/2021 413,936 

475 FFAU2322312 6/18/2021 383,648 

476 FFAU3790302 6/18/2021 381,629 

477 MSDU8256200 6/18/2021 413,936 

478 TRHU7476256 6/18/2021 415,955 

479 FFAU3775210 6/19/2021 403,840 

480 MSCU7878777 6/19/2021 413,936 

481 OOCU8124117 6/19/2021 418,984 

482 TCNU1377020 6/19/2021 454,320 

483 TRHU7480214 6/19/2021 381,629 

484 TGBU9827340 6/21/2021 413,936 

485 TGHU9210350 6/21/2021 393,744 

486 DFSU7555880 6/22/2021 399,802 

487 MEDU7714105 6/22/2021 381,629 

488 MSDU8193605 6/22/2021 424,032 

489 TGBU9255991 6/22/2021 424,032 

490 TRHU5509622 6/22/2021 413,936 

491 TXGU5309032 6/22/2021 424,032 

492 UETU5221557 6/22/2021 381,629 

493 CCLU7337931 6/23/2021 413,936 

494 OOLU9348000 6/23/2021 383,648 

495 UETU5164797 6/23/2021 282,688 

496 FFAU3777430 6/24/2021 381,629 

497 HLBU2188669 6/24/2021 393,744 

498 MRSU3649448 6/24/2021 454,320 

499 CBHU9440208 6/25/2021 427,061 

500 DFSU7499174 6/25/2021 424,032 

501 OOLU8532809 6/25/2021 424,032 

502 TGBU7087081 6/25/2021 424,032 

503 FFAU3771961 6/26/2021 434,128 

504 MEDU4326024 6/26/2021 381,629 

505 MSMU8417764 6/26/2021 403,840 

506 OOLU8845980 6/26/2021 413,936 

507 TGBU4426197 6/26/2021 383,648 

508 GLDU3456696 6/28/2021 450,080 

509 MSCU4651630 6/28/2021 381,629 

510 MSDU8147240 6/28/2021 413,936 

511 MSMU8415695 6/28/2021 413,936 

512 CAAU5627116 6/29/2021 413,936 

513 ONEU0293800 6/29/2021 424,032 

514 TGHU62379 6/29/2021 381,629 

515 TGHU9701077 6/29/2021 413,936 

516 TRHU7430379 6/29/2021 424,032 

517 TXGU5470448 6/29/2021 403,840 

518 CAIU8204527 6/30/2021 381,629 

519 EISU9188687 6/30/2021 424,032 

520 FSCU6890322 6/30/2021 418,984 

521 SEGU6663524 6/30/2021 413,936 

522 AXIU1606215 7/1/2021 454,320 

523 CSNU7847403 7/1/2021 381,629 

524 FFAU3225235 7/1/2021 424,032 

525 FSCU8359341 7/1/2021 381,629 

526 MSMU8048835 7/1/2021 413,936 

527 SEGU6988941 7/1/2021 424,032 

528 TGBU7577073 7/1/2021 418,984 

529 TRHU5795059 7/1/2021 424,032 

530 CSNU6079846 7/2/2021 418,984 

531 FFAU2958536 7/2/2021 454,320 

532 FSCU4809796 7/2/2021 228,170 

533 FSCU7147245 7/2/2021 393,744 

534 MEDU4457322 7/2/2021 413,936 

535 MSCU9442859 7/2/2021 424,032 

536 OOLU9299688 7/2/2021 381,629 

537 TGHU8998818 7/2/2021 424,032 

538 TRLU8207183 7/2/2021 393,744 

539 TXGU5055576 7/2/2021 282,688 

540 CBHU8560111 7/3/2021 353,360 

541 DFSU7047596 7/3/2021 381,629 

542 FFAU3168747 7/3/2021 252,400 

543 SEGU4724220 7/3/2021 424,032 

544 TGBU7471097 7/3/2021 353,360 

545 TRHU7519403 7/3/2021 424,032 

546 FCIU9488257 7/5/2021 333,168 

547 MEDU7727294 7/5/2021 413,936 

548 FFAU3780201 7/7/2021 446,423 

549 SEGU4836791 7/7/2021 412,400 

550 TCNU8858817 7/7/2021 422,710 

551 TGBU8865562 7/7/2021 412,400 

552 TGBU9601097 7/7/2021 438,175 

553 TRHU7433850 7/7/2021 389,718 

554 CSNU7729859 7/8/2021 433,020 

555 OOLU9459092 7/9/2021 422,710 

556 OOCU9013205 7/12/2021 389,718 
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557 CBHU9154591 7/13/2021 443,330 

558 OOCU7512782 7/13/2021 433,020 

559 OOCU9003491 7/13/2021 443,330 

560 OOLU6889994 7/13/2021 309,300 

561 TCIU9706765 7/13/2021 433,020 

562 BEAU4613250 7/14/2021 412,400 

563 CSNU7790545 7/14/2021 422,710 

564 CBHU9058664 7/15/2021 433,020 

565 ONEU7047618 7/15/2021 433,020 

566 FFAU3581302 7/16/2021 433,020 

567 TCNU6585773 7/16/2021 381,470 

568 TXGU5321980 7/16/2021 401,059 

569 AXIU1501472 7/17/2021 438,175 

570 CSNU7739137 7/17/2021 433,020 

571 FFAU2443700 7/17/2021 433,020 

572 FCIU9672900 7/19/2021 402,090 

573 FFAU3571773 7/21/2021 226,820 

574 OOCU8113391 7/21/2021 443,330 

575 TXGU5380719 7/21/2021 443,330 

576 CSNU7188013 7/22/2021 422,710 

577 TGBU9292470 7/22/2021 443,330 

578 RFCU5032351 7/23/2021 389,718 

579 CCLU7381699 7/24/2021 433,020 

580 CSNU8429100 7/24/2021 433,020 

581 OOCU8196159 7/26/2021 402,090 

582 OOLU4947290 7/26/2021 389,718 

583 TGBU4506775 7/26/2021 422,710 

584 TXGU5437028 7/26/2021 412,400 

585 MSMU8528541 7/27/2021 402,090 

586 SEGU4944097 7/27/2021 443,330 

587 TGBU7431242 7/27/2021 329,920 

588 TGBU8592489 7/27/2021 412,400 

589 TGHU6075560 7/27/2021 402,090 

590 MSMU7533836 7/28/2021 412,400 

591 TRHU8478546 7/28/2021 389,718 

592 MSCU4828392 7/29/2021 463,950 

593 MSMU5274021 7/29/2021 389,718 

594 MSMU8805693 7/29/2021 433,020 

595 TGBU8883313 7/29/2021 433,020 

596 XINU4017363 7/29/2021 463,950 

597 BEAU4788942 7/30/2021 389,718 

598 FSCU8695768 7/30/2021 402,090 

599 TCNU7748670 7/30/2021 433,020 

600 TRHU8477215 7/30/2021 410,338 

601 OOCU7085799 7/31/2021 443,330 

602 OOCU8703551 8/3/2021 433,020 

603 TGHU4145247 8/4/2021 402,090 

604 BSIU9220066 8/5/2021 463,950 

605 CAIU4761210 8/5/2021 443,719 

606 MEDU4854654 8/5/2021 381,470 

607 CCLU7027788 8/6/2021 429,744 

608 MSMU8679358 8/6/2021 429,744 

609 MSMU8680410 8/6/2021 460,440 

610 TGBU7182540 8/6/2021 429,744 

611 TGBU8843882 8/6/2021 429,744 

612 TRHU6441126 8/6/2021 386,770 

613 TRHU7725786 8/6/2021 450,208 

614 CSNU7865330 8/7/2021 399,048 

615 CSNU7941826 8/10/2021 409,280 

616 TCNU8457750 8/10/2021 429,744 

617 TGBU8772520 8/10/2021 399,048 

618 CCLU7959827 8/11/2021 409,280 

619 TGBU8968940 8/11/2021 401,940 

620 TRHU8206912 8/11/2021 429,744 

621 FCIU9059817 8/12/2021 399,048 

622 TRHU8207689 8/12/2021 429,744 

623 EITU1759398 8/13/2021 429,744 

624 FFAU1767330 8/13/2021 266,032 

625 MSDU7185734 8/13/2021 386,770 

626 OOLU5547261 8/13/2021 439,976 

627 SEGU5000189 8/13/2021 386,770 

628 ZCSU7108635 8/13/2021 409,280 

629 MEDU8782110 8/16/2021 399,048 

630 MSMU5329295 8/16/2021 399,048 

631 OOLU9758534 8/16/2021 429,744 

632 MSMU7308244 8/17/2021 470,672 

633 OOCU7434123 8/17/2021 429,744 

634 RFCU4013296 8/17/2021 429,744 

635 TCNU4419942 8/17/2021 409,280 

636 CSNU6716477 8/18/2021 419,512 

637 CSNU7973675 8/19/2021 409,280 

638 SEGU4935710 8/19/2021 399,048 

639 TGBU8665796 8/19/2021 429,744 

640 OOCU8084225 8/20/2021 419,512 
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641 MAGU5669375 8/21/2021 386,770 

642 MSMU8753666 8/21/2021 386,770 

643 CBHU9442509 8/24/2021 429,744 

644 MEDU8523192 8/24/2021 409,280 

645 OOCU7201327 8/24/2021 470,672 

646 ZCSU6652454 8/24/2021 409,280 

647 CBHU7087730 8/25/2021 429,744 

648 MSMU8248860 8/25/2021 378,584 

649 OOCU86889962 8/25/2021 419,512 

650 TRHU7911878 8/25/2021 429,744 

651 TCNU5552522 8/26/2021 450,208 

652 GLDU7705879 8/27/2021 386,770 

653 MSMU8476290 8/27/2021 399,048 

654 TGHU7700739 8/27/2021 470,672 

655 TGHU6723030 8/28/2021 470,672 

656 CCLU7424928 8/30/2021 460,440 

657 CSNU7597921 8/30/2021 419,512 

658 TGBU4103240 8/31/2021 409,280 

659 TRHU6237560 8/31/2021 401,940 

660 ZCSU6620375 8/31/2021 429,744 

661 OOCU8343795 9/1/2021 460,440 

662 DFSU7162898 9/3/2021 429,744 

663 INKU6706059 9/3/2021 409,280 

664 MSMU8915113 9/3/2021 255,800 

665 CSNU7921769 9/6/2021 206,280 

666 DRYU9553669 9/6/2021 443,502 

667 TCLU8059770 9/6/2021 464,130 

668 TGBU4894963 9/7/2021 443,502 

669 TGBU5390062 9/7/2021 438,345 

670 CBHU8744145 9/8/2021 443,502 

671 MSMU5327780 9/8/2021 433,188 

672 MSMU5140676 9/9/2021 391,932 

673 MSMU8822052 9/9/2021 464,130 

674 TRHU7588575 9/9/2021 206,796 

675 FCIU7086855 9/10/2021 391,932 

676 ZCSU7789101 9/10/2021 433,188 

677 TLLU7678193 9/13/2021 381,618 

678 TLLU7678439 9/13/2021 381,618 

679 OOLU9975123 9/14/2021 470,318 

680 TCNU2111415 9/14/2021 447,628 

681 CAIU9699190 9/15/2021 464,130 

682 CAIU7287430 9/16/2021 391,932 

683 CCLU7635068 9/16/2021 464,130 

684 FSCU8704941 9/16/2021 389,869 

685 HLBU2252942 9/16/2021 438,345 

686 TGBU4650777 9/20/2021 389,869 

687 CBHU8802215 9/21/2021 402,246 

688 FSCU7265762 9/21/2021 438,345 

689 GLDU7171032 9/21/2021 464,130 

690 CBHU8756980 9/22/2021 433,188 

691 CCLU7154653 9/22/2021 443,502 

692 INKU6633585 9/22/2021 288,792 

693 OOCU7702205 9/22/2021 391,932 

694 STJU4201949 9/22/2021 464,130 

695 TCNU7919258 9/22/2021 319,734 

696 BMOU4546408 9/23/2021 443,502 

697 CMAU7037393 9/23/2021 433,188 

698 CBHU7011328 9/24/2021 422,874 

699 CSNU6010270 9/24/2021 401,215 

700 FCIU9614099 9/24/2021 401,215 

701 SEGU4412303 9/24/2021 464,130 

702 TGBU8750898 9/24/2021 438,345 

703 TRHU7528832 9/24/2021 464,130 

704 ËBPU7034352 9/24/2021 206,280 

705 BMOU4921319 9/25/2021 412,560 

706 OOLU9553299 9/25/2021 464,130 

707 TRHU7529593 9/25/2021 464,130 

708 TXGU5324150 9/25/2021 412,560 

709 BEAU6188464 9/28/2021 402,246 

710 BEAU6236990 9/28/2021 402,246 

711 CCLU7301271 9/28/2021 433,188 

712 MSMU5582092 9/28/2021 433,188 

713 TEMU6387124 9/28/2021 391,932 

714 FFAU3256175 9/29/2021 412,560 

715 TRHU8645704 9/30/2021 206,280 

716 CAIU8724658 10/1/2021 371,304 

717 INKU6616886 10/1/2021 422,874 

718 MSMU5581460 10/1/2021 433,188 

719 MSMU8556190 10/1/2021 464,130 

720 TGHU6840968 10/1/2021 422,874 

721 CSNU6412751 10/2/2021 443,502 

722 FCGU1669360 10/4/2021 448,659 

723 CAIU9847301 10/5/2021 422,874 

724 MSDU7837093 10/5/2021 422,874 
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725 MSMU7387095 10/5/2021 206,280 

726 MSMU7387095 10/5/2021 206,280 

727 MSMU8230900 10/5/2021 402,246 

728 BEAU6235632 10/6/2021 387,723 

729 UETU5762844 10/6/2021 396,106 

730 FCIU9114909 10/7/2021 471,555 

731 FFAU4430569 10/8/2021 440,118 

732 GLDU9725956 10/8/2021 471,555 

733 MEDU4267220 10/8/2021 424,400 

734 CSNU6872931 10/9/2021 408,681 

735 MSCU5781941 10/11/2021 486,582 

736 CAXU9943740 10/12/2021 471,555 

737 CCLU7312430 10/12/2021 398,202 

738 TGHU6929021 10/12/2021 398,202 

739 TGHU6740022 10/14/2021 440,118 

740 TRHU5253778 10/14/2021 471,555 

741 FCIU9574870 10/15/2021 398,202 

742 TCLU4920860 10/16/2021 398,202 

743 TGHU6020022 10/19/2021 471,555 

744 UACU5138920 10/19/2021 440,118 

745 MSMU6376990 10/20/2021 396,106 

746 MSMU7309723 10/20/2021 419,160 

747 TLLU4457603 10/20/2021 440,118 

748 GAOU6305991 10/21/2021 419,160 

749 MSDU7352533 10/21/2021 396,106 

750 CAIU9678773 10/22/2021 419,160 

751 DFSU7286543 10/22/2021 419,160 

752 CSNU8004213 10/25/2021 471,555 

753 DFSU6908874 10/25/2021 471,555 

754 OOLU9834763 10/25/2021 471,555 

755 XYLU8118383 10/25/2021 396,106 

756 CCLU7239724 10/27/2021 419,160 

757 OOCU7265548 10/27/2021 398,202 

758 OOLU9065632 10/27/2021 209,580 

759 DFSU3512832 11/3/2021 482,034 

760 TEMU7244283 11/4/2021 396,106 

761 TGBU6558865 11/4/2021 387,723 

762 TLLU612180 11/8/2021 491,360 

763 BMOU4734283 11/10/2021 421,880 

764 BMOU4979774 11/10/2021 411,333 

765 CXDU2220140 11/10/2021 421,880 

766 OOCU8748345 11/12/2021 421,880 

767 TRHU6655489 11/12/2021 421,880 

768 TGBU4116376 11/15/2021 410,278 

769 CSLU6092563 11/16/2021 398,677 

770 TEMU8042570 11/16/2021 284,769 

771 FFAU1801970 11/17/2021 490,436 

772 TCNU6988418 11/17/2021 390,239 

773 ËBPU7023569 11/19/2021 474,615 

774 CCLU7836988 11/20/2021 432,427 

775 OOCU8741649 11/23/2021 421,880 

776 FFAU4152529 11/24/2021 422,935 

777 FSCU4943275 11/24/2021 316,410 

778 TCNU7138358 11/24/2021 474,615 

779 OOCU8681283 11/25/2021 421,880 

780 SCNU6801516 11/25/2021 485,162 

781 SUDU6845642 11/25/2021 427,154 

782 TEMU6125530 11/25/2021 417,661 

783 FFAU3208752 11/26/2021 419,771 

784 FFAU4148540 11/26/2021 421,880 

785 MSDU7925785 11/26/2021 485,162 

786 OOCU9020333 11/26/2021 421,880 

787 TEMU7583287 11/26/2021 263,675 

788 TEMU7583287 11/26/2021 263,675 

789 TLLU7936723 11/26/2021 432,427 

790 CSNU8020169 11/30/2021 421,880 

791 DFSU7809979 11/30/2021 421,880 

792 FSCU8762980 11/30/2021 485,162 

793 CBHU9050690 12/1/2021 474,615 

794 FFAU1743214 12/1/2021 442,974 

795 FX20767058 12/1/2021 432,427 

796 MEDU4357344 12/1/2021 428,208 

797 MSDU7087297 12/1/2021 398,677 

798 GAOU6706295 12/2/2021 344,254 

799 TLLU8547367 12/2/2021 454,508 

800 CCLU7392190 12/7/2021 214,980 

801 DFSU3511327 12/7/2021 429,960 

802 FFAU3400847 12/7/2021 483,705 

803 FFAU3384900 12/8/2021 494,454 

804 TXGU5289194 12/8/2021 406,312 

805 GESU5829344 12/9/2021 408,462 

806 TCLU9156760 12/11/2021 406,312 

807 CSNU6299901 12/13/2021 429,960 

808 OOLU9506147 12/13/2021 494,454 
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809 TEMU6160001 12/13/2021 406,312 

810 TEMU7308808 12/13/2021 436,284 

811 FSCU8962376 12/14/2021 483,705 

812 OOCU7231532 12/14/2021 214,980 

813 OOLU6807065 12/14/2021 462,207 

814 OOCU7912813 12/18/2021 494,454 

815 OOLU9655876 12/18/2021 429,960 

816 TXGU5785677 12/18/2021 431,035 

817 OOLU8435033 12/20/2021 440,709 

818 UETU5884966 12/20/2021 494,454 

819 CBHU8910565 12/21/2021 406,312 

820 CSLU6061325 12/21/2021 419,211 

821 CSNU6138471 12/21/2021 481,555 

822 FFAU2726016 12/22/2021 268,725 

823 GESU6147077 12/22/2021 419,211 

824 TEMU6327594 12/23/2021 429,960 

825 HLBU1620382 12/24/2021 483,705 

826 MSMU8985949 12/24/2021 406,312 

827 CCLU7654345 12/27/2021 494,454 

828 DRY4551410 12/28/2021 419,211 

829 MEDU7838370 12/28/2021 419,211 

830 OBHU9024432 12/28/2021 419,211 

831 CBHU9110130 12/29/2021 489,080 

832 FFAU1990071 12/29/2021 467,582 

833 TCNU1599157 12/30/2021 429,960 

834 TRHU5710030 12/31/2021 376,215 

  Vlera në kutinë 12 sipas referencave    329,295,998 

  834  cope kontejner 40 x 800,000 lekë   667,200,000 

  Diferenca e vlerës së  tatueshme 337,904,002 

  Të ardhura doganore  me tepër me  30% =   101,371,200 

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, në DPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Pika 2.3 e pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT (Auditimi i përputhshmërisë së 

procedurave doganore gjatë mbikëqyrjes së regjimeve doganore ekonomike) 

 

Tabela nr. 1“Gjoba magazina doganore” 

MAGAZ 
Akt Rakordimi 

Mujor 

Akt rakordimi mujor 

jashte afatit 

Gjobe 

administrative 

A25   pa akt rakordimi 1 muaj 20000 

A23   4 muaj pa akt rakordimi 80000 

A45   pa akt rakordimi 4 muaj 80000 

C100   pa akt rakordimi 5 muaj 100000 

C51   6 muaj pa akt rakordimi 120000 

C82 6 muaj brenda afatit 6 muaj pa akt rakordimi 120000 

C12   pa akt rakordimi 7 muaj 140000 

C22 12 muaj brenda afatit     

C17 12 muaj brenda afatit     

C09 12 muaj brenda afatit     

A21 12 muaj brenda afatit     

A44 12 muaj brenda afatit     

C44 12 muaj brenda afatit     

A37 12 muaj brenda afatit     

A42   viti 2022   

C10 12 muaj brenda afatit     

C96 12 muaj brenda afatit     

C99 12 muaj brenda afatit     

C62 12 muaj brenda afatit     

C40 12 muaj brenda afatit     

A19 12 muaj brenda afatit     

C107   viti 2022   

C95 12 muaj brenda afatit     

C25 12 muaj brenda afatit     

C42   1 muaj pa akt rakordimi  20.000  

C47 12 muaj brenda afatit     

C38 12 muaj brenda afatit     

A35 12 muaj brenda afatit     

A36 12 muaj brenda afatit     

C21 12 muaj brenda afatit     

C85 12 muaj brenda afatit     

C69 12 muaj brenda afatit     

A31 12 muaj brenda afatit     

A22 12 muaj brenda afatit     

F01   pa akt rakordimi 4 muaj 

 C80 12 muaj brenda afatit     

C79 12 muaj brenda afatit     

C78 12 muaj brenda afatit     

C97 12 muaj brenda afatit     

C81 12 muaj brenda afatit     

C57 12 muaj brenda afatit     

C61 12 muaj brenda afatit     

  TOTALI     680,000 
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Burimi: nxjerrë nga DDT e  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
 

Tabela nr. 2“Rivlerësim regjimi përpunimi aktiv” 

DAV malli Pesha FL/fob Çmim/deklaruar Detyrimi 

Vl/Bursa 

USD/TON Autorizim 

86644 Mbetje metali 2035 44611 0.21 7547 378 20180723/17040/1 

39579 Mbetje metali 25257 611983 0.23 90106 378 20190725/18590/1 

39597 Mbetje metali 22759 551455 0.23 81192 378 20190725/18590/1 

44617 Mbetje metali 31339 806935 0.25 132158 409 20190725/18590/1 

45998 Mbetje metali 14726 379232 0.25 62093 409 20190725/18590/1 

10594 Mbetje metali 20518 546968 0.25 103983 444 20190725/18590/1 

92903 Mbetje metali 9936 209553 0.20 37120 378 20190906/20050/1 

103617 Mbetje metali 6877 164842 0.23 24680 378 20190906/20050/1 

86369 Mbetje metali 4429 108898 0.23 15663 378 20180903/17948/1 

37207 Mbetje metali 8471 208490 0.23 36399 409 20190906/20050/1 

51296 Mbetje metali 5876 145988 0.24 25168 409 20190906/20050/1 

64881 Mbetje metali 3455 88760 0.24 14586 409 20190906/20050/1 

45292 Mbetje metali 5445 140183 0.25 22965 409 20190906/20050/1 

58367 Mbetje metali 9886 256515 0.25 50506 444 20190906/20050/1 

21603 Mbetje metali 9301 243281 0.25 47416 444 20190906/20050/1 

86197 Mbetje metali 10020 263301 0.25 51009 444 20200911/11595/1 

110981 Mbetje metali 4991 132598 0.25 25321 444 20190906/20050/1 

12187 Mbetje metali 8020 213795 0.25 40647 444 20190906/20050/1 

75999 Mbetje metali 8460 231589 0.26 42451 444 20180903/17948/1 

16017 Mbetje metali 11838 325943 0.26 59248 444 20180903/17948/1 

76779 Mbetje metali 3851 106158 0.26 19267 444 20190906/20050/1 

55660 Mbetje metali 9879 274564 0.26 49233 444 20180903/17948/1 

66243 Mbetje metali 10426 289794 0.26 51951 444 20180903/17948/1 

27247 Mbetje metali 7973 222302 0.27 39673 444 20190906/20050/1 

79294 Mbetje metali 10575 296109 0.27 52504 444 20200911/11595/1 

6059 Mbetje metali 5479 154645 0.27 27090 444 20190906/20050/1 

   Shuma        1,209,976     

DAV malli Pesha vle/deklar/lek/kg Shp/transp Vl/log/alter/lek/kg Detyrim 

72980 Letër/dalje  44590 3.00 91 EU/toni 13 89180 

10615 Letër/dalje  29100 4.60 91 EU/toni 13 48908 

102972 Letër/dalje  28230 4.59 91 EU/toni 13 47495 

109567 Letër/dalje  26781 4.34 91 EU/toni 13 46388 

53059 Letër/dalje  27450 4.57 91 EU/toni 13 46307 

4934 Letër/dalje  27434 4.61 91 EU/toni 13 46048 

26909 Letër/dalje  27406 4.61 91 EU/toni 13 46002 

68781 Letër/dalje  22830 3.00 91 EU/toni 13 45660 

47750 Letër/dalje  27196 4.64 91 EU/toni 13 45482 

120961 Letër/dalje  27185 4.66 91 EU/toni 13 45330 

125126 Letër/dalje  26952 4.60 91 EU/toni 13 45305 

44881 Letër/dalje  26660 4.63 91 EU/toni 13 44643 

66623 Letër/dalje  24490 4.80 91 EU/toni 13 40164 

71990 Letër/dalje  22650 4.54 91 EU/toni 13 38346 

79486 Letër/dalje  18980 3.00 91 EU/toni 13 37960 

33828 Letër/dalje  14523 0.01 91 EU/toni 13 37734 

29120 Letër/dalje  21490 4.47 91 EU/toni 13 36656 

100209 Letër/dalje  21376 4.63 91 EU/toni 13 35777 

95243 Letër/dalje  23500 6.00 91 EU/toni 13 32900 

114703 Letër/dalje  15775 3.00 91 EU/toni 13 31550 

95513 Letër/dalje  19180 4.80 91 EU/toni 13 31455 

22387 Letër/dalje  15750 4.80 91 EU/toni 13 25830 

18858 Letër/dalje  14650 4.80 91 EU/toni 13 24026 

51939 Letër/dalje  11320 3.00 91 EU/toni 13 22640 

4516 Letër/dalje  16597 6.19 80 EU/toni 13 22619 

111036 Letër/dalje  13226 4.90 80 EU/toni 13 21424 

38983 Letër/dalje  11087 4.20 91 EU/toni 13 19513 

126578 Letër/dalje  11773 4.85 80 EU/toni 13 19196 

10023 Letër/dalje  9263 3.00 91 EU/toni 13 18526 

105899 Letër/dalje  10467 4.95 80 EU/toni 13 16849 

33531 Letër/dalje  11875 6.00 80 EU/toni 13 16624 

89148 Letër/dalje  9895 4.88 80 EU/toni 13 16061 

44792 Letër/dalje  5639 0.02 95 EU/toni 13 14637 

43919 Letër/dalje  8490 4.80 91 EU/toni 13 13924 

104185 Letër/dalje  8541 4.86 80 EU/toni 13 13901 

36755 Letër/dalje  8351 4.86 80 EU/toni 13 13587 

51297 Letër/dalje  8240 4.91 80 EU/toni 13 13340 

61248 Letër/dalje  8920 6.02 91 EU/toni 13 12448 

38181 Letër/dalje  8888 6.16 80 EU/toni 13 12162 

27380 Letër/dalje  7404 5.04 80 EU/toni 13 11792 

23646 Letër/dalje  7564 5.23 80 EU/toni 13 11760 

38626 Letër/dalje  16493 9.73 80 EU/toni 13 10788 

77684 Letër/dalje  6426 4.96 80 EU/toni 13 10329 

39907 Letër/dalje  6304 4.97 80 EU/toni 13 10120 

106583 Letër/dalje  3670 0.03 95 EU/toni 13 9517 

33573 Letër/dalje  5866 4.93 80 EU/toni 13 9472 

107667 Letër/dalje  6065 6.08 80 EU/toni 13 8398 

75527 Letër/dalje  5400 6.00 91 EU/toni 13 7560 

49081 Letër/dalje  2644 0.05 95 EU/toni 13 6850 

76600 Letër/dalje  4865 6.09 80 EU/toni 13 6724 

128906 Letër/dalje  4752 6.06 80 EU/toni 13 6596 



208 

 

69695 Letër/dalje  4721 6.20 80 EU/toni 13 6416 

17374 Letër/dalje  4606 6.18 80 EU/toni 13 6282 

69692 Letër/dalje  4015 6.21 80 EU/toni 13 5456 

51782 Letër/dalje  3124 4.93 80 EU/toni 13 5044 

3907 Letër/dalje  3662 6.19 80 EU/toni 13 4991 

10026 Letër/dalje  2387 3.00 91 EU/toni 13 4774 

2248 Letër/dalje  1776 0.07 95 EU/toni 13 4593 

27712 Letër/dalje  2807 6.18 80 EU/toni 13 3827 

51296 Letër/dalje  2299 4.80 91 EU/toni 13 3770 

128908 Letër/dalje  1910 4.09 80 EU/toni 13 3403 

46975 Letër/dalje  3342 8.00 80 EU/toni 13 3342 

55028 Letër/dalje  2415 6.15 80 EU/toni 13 3307 

102887 Letër/dalje  1223 0.10 95 EU/toni 13 3155 

103037 Letër/dalje  2063 6.08 80 EU/toni 13 2856 

83474 Letër/dalje  1080 0.11 95 EU/toni 13 2783 

53990 Letër/dalje  1077 0.12 95 EU/toni 13 2775 

114712 Letër/dalje  1015 3.00 91 EU/toni 13 2030 

26872 Letër/dalje  673 0.19 95 EU/toni 13 1724 

76603 Letër/dalje  1234 6.09 80 EU/toni 13 1706 

103189 Letër/dalje  1393 7.40 80 EU/toni 13 1562 

31462 Letër/dalje  563 0.22 95 EU/toni 13 1439 

   Shuma          1,421,740 

DAV Malli Pesha Shpenzim/transp Vl/deklar lek/kg 

Vleresim/altern 

lek/kg Detyrim 

128903 P/dytësordruri 254839 12EU/toni 3.64 5.40 89923 

126111 P/dytësordruri 239165 12EU/toni 3.64 5.40 84392 

1108 P/dytësordruri 235830 12EU/toni 3.62 5.40 83823 

24269 P/dytësordruri 218202 12EU/toni 4.57 5.40 36086 

35105 P/dytësordruri 73566 12EU/toni 3.69 5.40 25089 

18037 P/dytësordruri 42345 12EU/toni 3.71 5.40 14302 

19436 P/dytësordruri 28924 12EU/toni 3.67 5.40 9993 

19027 P/dytësordruri 30228 12EU/toni 3.78 5.40 9809 

17590 P/dytësordruri 29475 12EU/toni 3.74 5.40 9790 

13248 P/dytësordruri 29269 12EU/toni 3.74 5.40 9722 

22855 P/dytësordruri 29912 12EU/toni 3.78 5.40 9706 

15901 P/dytësordruri 29147 12EU/toni 3.74 5.40 9682 

19429 P/dytësordruri 29827 12EU/toni 3.78 5.40 9678 

21167 P/dytësordruri 29790 12EU/toni 3.78 5.40 9666 

12340 P/dytësordruri 29038 12EU/toni 3.74 5.40 9645 

20619 P/dytësordruri 29624 12EU/toni 3.78 5.40 9612 

15909 P/dytësordruri 29057 12EU/toni 3.75 5.40 9593 

11975 P/dytësordruri 28412 12EU/toni 3.74 5.40 9437 

20959 P/dytësordruri 29047 12EU/toni 3.78 5.40 9425 

20993 P/dytësordruri 28992 12EU/toni 3.78 5.40 9407 

11607 P/dytësordruri 28153 12EU/toni 3.74 5.40 9352 

91485 P/dytësordruri 30476 12EU/toni 4.27 5.40 6864 

86199 P/dytësordruri 30265 12EU/toni 4.27 5.40 6814 

86200 P/dytësordruri 30186 12EU/toni 4.27 5.40 6796 

91484 P/dytësordruri 29337 12EU/toni 4.27 5.40 6607 

87600 P/dytësordruri 28564 12EU/toni 4.27 5.40 6433 

87616 P/dytësordruri 28560 12EU/toni 4.27 5.40 6432 

90224 P/dytësordruri 28470 12EU/toni 4.27 5.40 6412 

91083 P/dytësordruri 28436 12EU/toni 4.27 5.40 6405 

90740 P/dytësordruri 28430 12EU/toni 4.27 5.40 6403 

88832 P/dytësordruri 28418 12EU/toni 4.27 5.40 6401 

89960 P/dytësordruri 28404 12EU/toni 4.27 5.40 6397 

86649 P/dytësordruri 28362 12EU/toni 4.27 5.40 6386 

90744 P/dytësordruri 28346 12EU/toni 4.27 5.40 6384 

91077 P/dytësordruri 28331 12EU/toni 4.27 5.40 6381 

89953 P/dytësordruri 28285 12EU/toni 4.27 5.40 6371 

88099 P/dytësordruri 28275 12EU/toni 4.27 5.40 6368 

87275 P/dytësordruri 28256 12EU/toni 4.27 5.40 6362 

90229 P/dytësordruri 28245 12EU/toni 4.27 5.40 6361 

87271 P/dytësordruri 28151 12EU/toni 4.27 5.40 6338 

88838 P/dytësordruri 28123 12EU/toni 4.27 5.40 6334 

88107 P/dytësordruri 28046 12EU/toni 4.27 5.40 6316 

86681 P/dytësordruri 28034 12EU/toni 4.27 5.40 6312 

79466 P/dytësordruri 128900 80EU/toni 1.25 2.50 32224 

3617 P/dytësordruri 106400 80EU/toni 1.25 2.50 26600 

100981 P/dytësordruri 104800 80EU/toni 1.25 2.50 26200 

27001 P/dytësordruri 100847 80EU/toni 1.25 2.50 25212 

63010 P/dytësordruri 99400 80EU/toni 1.25 2.50 24850 

115642 P/dytësordruri 85850 80EU/toni 1.25 2.50 21462 

46008 P/dytësordruri 83310 80EU/toni 1.25 2.50 20828 

3605 P/dytësordruri 77160 80EU/toni 1.26 2.50 19178 

3637 P/dytësordruri 70920 80EU/toni 1.25 2.50 17730 

114113 P/dytësordruri 68730 80EU/toni 1.25 2.50 17183 

29252 P/dytësordruri 63900 80EU/toni 1.25 2.50 15975 

6190 P/dytësordruri 63110 80EU/toni 1.25 2.50 15777 

96823 P/dytësordruri 61160 80EU/toni 1.25 2.50 15290 

87250 P/dytësordruri 61060 80EU/toni 1.25 2.50 15265 

42453 P/dytësordruri 60900 80EU/toni 1.25 2.50 15225 

1911 P/dytësordruri 60600 80EU/toni 1.25 2.50 15150 

120447 P/dytësordruri 60460 80EU/toni 1.25 2.50 15115 
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101477 P/dytësordruri 59800 80EU/toni 1.25 2.50 14950 

14823 P/dytësordruri 58620 80EU/toni 1.25 2.50 14655 

45994 P/dytësordruri 57555 80EU/toni 1.25 2.50 14389 

9380 P/dytësordruri 56518 80EU/toni 1.25 2.50 14130 

112419 P/dytësordruri 56400 80EU/toni 1.25 2.50 14100 

84361 P/dytësordruri 56000 80EU/toni 1.25 2.50 14000 

20808 P/dytësordruri 52900 80EU/toni 1.25 2.50 13225 

61999 P/dytësordruri 52500 80EU/toni 1.25 2.50 13125 

40960 P/dytësordruri 51100 80EU/toni 1.25 2.50 12775 

66823 P/dytësordruri 51070 80EU/toni 1.25 2.50 12767 

48444 P/dytësordruri 49700 80EU/toni 1.25 2.50 12425 

77733 P/dytësordruri 49700 80EU/toni 1.25 2.50 12425 

21851 P/dytësordruri 48967 80EU/toni 1.25 2.50 12242 

71446 P/dytësordruri 47860 80EU/toni 1.25 2.50 11965 

29273 P/dytësordruri 46200 80EU/toni 1.25 2.50 11550 

114116 P/dytësordruri 45600 80EU/toni 1.25 2.50 11400 

75091 P/dytësordruri 44978 80EU/toni 1.25 2.50 11244 

29300 P/dytësordruri 44530 80EU/toni 1.25 2.50 11133 

56299 P/dytësordruri 42987 80EU/toni 1.25 2.50 10747 

21850 P/dytësordruri 42280 80EU/toni 1.24 2.50 10662 

10571 P/dytësordruri 40775 80EU/toni 1.25 2.50 10194 

20823 P/dytësordruri 40590 80EU/toni 1.25 2.50 10147 

31418 P/dytësordruri 39200 80EU/toni 1.25 2.50 9800 

3328 P/dytësordruri 38780 80EU/toni 1.25 2.50 9695 

96828 P/dytësordruri 38700 80EU/toni 1.25 2.50 9675 

8620 P/dytësordruri 36400 80EU/toni 1.25 2.50 9100 

3338 P/dytësordruri 35700 80EU/toni 1.25 2.50 8925 

126687 P/dytësordruri 35480 80EU/toni 1.25 2.50 8870 

59875 P/dytësordruri 32755 80EU/toni 1.25 2.50 8189 

14283 P/dytësordruri 27000 80EU/toni 1.25 2.50 6750 

3597 P/dytësordruri 24900 80EU/toni 1.25 2.50 6225 

100959 P/dytësordruri 23132 80EU/toni 1.25 2.50 5783 

9383 P/dytësordruri 22640 80EU/toni 1.25 2.50 5660 

112411 P/dytësordruri 20830 80EU/toni 1.25 2.50 5207 

77999 P/dytësordruri 16710 80EU/toni 1.25 2.50 4177 

86692 P/dytësordruri 14929 80EU/toni 1.25 2.50 3732 

52809 P/dytësordruri 15150 80EU/toni 1.50 2.50 3030 

120412 P/dytësordruri 10198 80EU/toni 1.50 2.50 2040 

5317 P/dytësordruri 12867 80EU/toni 3.96 5.40 3716 

50431 P/dytësordruri 11600 80EU/toni 4.18 5.40 2828 

23624 P/dytësordruri 7860 80EU/toni 3.91 5.40 2343 

25231 P/dytësordruri 4860 80EU/toni 3.36 5.40 1983 

11186 P/dytësordruri 50470 12 EU/toni 0.53 2.50 19922 

59413 P/dytësordruri 46802 12 EU/toni 0.84 2.50 15543 

109851 P/dytësordruri 29500 12 EU/toni 0.52 2.50 11685 

  Shuma         1,398,404 

DAV Malli Pesha Vl/deklaruar/USD/KG 

Vlera 

alternative/Usd/kg Detyrimi Autorizim 

95478 Mbetjealumini 5030 0.57 0.98 50241 20180706/15269/1 

95949 Mbetjealumini 3825 0.57 0.98 38202 20180706/15269/1 

61557 Mbetjealumini 4743 0.61 0.98 42614 20190716/17257/1 

121562 Mbetjealumini 11063 0.61 0.98 99402 20200916/11399/1 

113106 Mbetjealumini 5950 0.61 0.98 53461 20200916/11399/1 

99016 Mbetjealumini 5248 0.61 0.98 47154 20200916/11399/1 

22330 Mbetjealumini 3833 0.61 0.98 34440 20200916/11399/1 

46951 Mbetjealumini 259 0.61 0.98 2327 20200916/11399/1 

22037 Mbetjealumini 12315 0.61 0.98 110651 20210927/4035/1 

46950 Mbetjealumini 10974 0.61 0.98 98602 20210927/4035/1 

90912 Mbetjealumini 16620 0.61 0.98 149335 20200916/11399/1 

37305 Mbetjealumini 2528 0.61 0.98 22715 20190716/17257/1 

30575 Mbetjealumini 7361 0.61 0.98 66139 20200916/11399/1 

52192 Mbetjealumini 10042 0.61 0.98 90198 20190716/17257/1 

4410 Mbetjealumini 8830 0.61 0.98 79315 20190716/17257/1 

87604 Mbetjealumini 6282 0.61 0.98 56418 20190716/17257/1 

52231 Mbetjealumini 3015 0.62 0.98 27065 20190716/17257/1 

7391 Mbetjealumini 2684 0.62 0.98 24093 20180706/15269/1 

3538 Mbetjealumini 2012 0.62 0.98 18050 20190716/17257/1 

29389 Mbetjealumini 17188 0.98 0.98   20190516/11273/1 

30000 Mbetjealumini 22109 0.98 0.98   20190516/11273/1 

27704 Mbetjealumini 16455 0.98 0.98   20190516/11273/1 

25423 Mbetjealumini 16451 0.98 0.98   20190516/11273/1 

43431 Mbetjealumini 36872 0.98 0.98   20200518/10713/1 

40195 Mbetjealumini 27184 0.98 0.98   20200518/10713/1 

30876 Mbetjealumini 21478 0.98 0.98   20200518/10713/1 

15890 Mbetjealumini 16633 0.98 0.98   20200518/10713/1 

6134 Mbetjealumini 16139 0.98 0.98   20200518/10713/1 

 Shuma       1,110,420  

  TOTALI    5,140,540   

Burimi: nxjerrë nga DDT e sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 
 

Tabela nr. 3“Rivlerësim regjimi përpunimi aktiv” 

Autorizim 
Gjendje 

MALLI/kg/parieksportuar 
Çmimi/Importit/lek/kg Detyrim Gjobe 
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dhe ne tejkalim te afateve 

autorizuese 

20191028/26241/2 1112 1903 423227 423227 

20190301/4131/1 4031 3958 3190940 3190940 

20190611/12088/2 48185 1145 11034365 11034365 

20210208/1169 7740 219 339012 339012 

20190605/13049/1 60 1463 17556 17556 

20190916/18742/1 48985 2722 26667434 26667434 

20190620/13522/1 330 1506 99396 99396 

20190517/12056/1 145 1096 31784 31784 

20190207/2758/1 85 92 1564 1564 

20200212/368/1 16 1966 6291 6291 

20190207/2546/1 17279 118 407784 407784 

20200427/10598/1 17 711 2417 2417 

20200720/11276/1 12466 180 448776 448776 

20200424/10603/1 -350 1360 -95200 -95200 

20190603/12933/1 52837 733 7745904 7745904 

20200128/246/1 9339 1217 2273113 2273113 

20191125/28595/1 76 6505 98876 98876 

20190503/10265/1 2222 137 60883 60883 

20190703/16660/1 28846 307 1771144 1771144 

20191011/25411/1 32 611 3910 3910 

20191002/24419/1 1463 964 282066 282066 

20190605/12825/1 1858 51 18952 18952 

  Shuma    54,830,196 54,830,196 

 TOTALI 109,660,392   

                          Burimi: nxjerrë nga DDT e  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 4“Gjoba regjimi përpunimi aktiv” 
Nr. Autorizim Eksportuar me tepër/sasi/kg Gjoba 

1 20190301/4131/1 -6076 50,000 

2 20201013/11861/1 -340 50,000 
3 20190104/30228/1 -6355 50,000 
4 20190306/4820/1 -13044 50,000 
5 20190104/30413/1 -16373 50,000 
6 20190711/17137/1 -8182 50,000 
7 20200625/10929/1 -320 50,000 
8 20210716/2663/1 -3171 50,000 
9 20190715/17605/1 -2126 50,000 
10 20190415/8999/1 -237 50,000 
11 20200330/10460/1 -11017 50,000 
12 20210423/23041/1 -15657 50,000 
13 20191213/29848/1 -260 50,000 
14 20210212/22487/1 -691 50,000 
15 20190628/16037/2 -20977 50,000 
16 20210602/23279/1 -887 50,000 
17 20191002/22577/1 -578 50,000 
18 20210525/23244/1 -499 50,000 
19 20190426/10161/1 -248 50,000 
20 20211013/4675/1 -308 50,000 
21 20210708/2194/1 -816 50,000 
22 20210302/22590/1 -315 50,000 
23 20190717/17651/1 -2949 50,000 
24 20200504/5364/1 -271 50,000 
25 20201124/12090/1 -555 50,000 
26 20190221/3102/1 -666 50,000 
27 20210722/2766/1 -315 50,000 
28 TOTALI  1,350,000 

    Burimi: nxjerrë nga DDT e  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Pika 2.4 e pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT(Auditimi i procedurave të ndjekura në 

zbatim të ligjit nr. 61 datë 24.05.2012 për “Akcizat në RSH” për periudhën nën auditim) 
 

Tabela nr. 1“Subjekte me depozita të pa kalibruara dhe pa verifikuara” 

Depoz i miratuar Produkti 
Vëllimi i 

depozita 
Nr. Depozitave 

Depozita 

te 

kalibruara 

Depozita te pa kalibruara 

EA Pije Alkoolike 50 1   pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 100 5   pa verifikim depozite 

BM Pije Alkoolike 130 7   pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 180 12   pa verifikim depozite 

SH Pije Alkoolike 186 200 1 pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 190 40   pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 200 4   pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 200 50   pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 200 80   pa verifikim depozite 

S Pije Alkoolike 210 49   pa verifikim depozite 

A Pije Alkoolike 220 5   pa verifikim depozite 
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  Pije Alkoolike 222 29 1 pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 225 10   pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 300 1   pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 400 2   pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 500 1   pa verifikim depozite 

AP Pije Alkoolike 500 2   pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 500 2 1 pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 500 10   pa verifikim depozite 

XHT Pije Alkoolike 600 1   pa verifikim depozite 

FU Pije Alkoolike 800 1   pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 1000 1   pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 1000 1 1 pa verifikim depozite 

QA Pije Alkoolike 1000 1   pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 1000 1   pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 1000 2 1 pa verifikim depozite 

  Pije Alkoolike 1000 4   pa verifikim depozite 

Tirana Breë House Birre 1000 6 1 pa verifikim depozite 

Burimi: nxjerrë nga DDT e sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 2“Subjekte me depozita të pa kalibruara të gjobitura” 

Nr. 
Depoz/Miratuar Mall/akcize 

Vëllimi I 

depozit/litra 
Nr/Depoz Depoz/Pakalibrura 

Depoz/te 

kalibruara 
 Gjobe/lekë  

       1 AT Pije alkoolike 3000 1 po          50,000  

2 AT Pije alkoolike 4000 1 po             50,000  

3 AT Pije alkoolike 4500 1 po              50,000  

4 AT Pije alkoolike 5500 2 po             50,000  

5 AT Pije alkoolike 2000 1 Po              50,000  

6 AT Pije alkoolike 1000 4 Po     

7 A Pije alkoolike 6000 2 po              50,000  

8 A Pije alkoolike 8000 2 po             50,000  

9 A Pije alkoolike 3500 2 po              50,000  

10 A Pije alkoolike 2500 1 po              50,000  

11 A Pije alkoolike 2250 1 po              50,000  

12 A Pije alkoolike 2000 2 po          50,000  

13 AH Pije alkoolike 30HL 2 po 0           50,000  

14 AH Pije alkoolike 20HL 3 po 0            50,000  

15 BB Pije alkoolike 12.59 HL 2 po 1           50,000  

16 BB Pije alkoolike 20.5 HL 2 po 1            50,000  

17 BB Pije alkoolike 66.39HL 2 po 1   

18 BB Pije alkoolike 63.77HL 3 po 1            50,000  

19 BB Pije alkoolike 25.28 HL 6 po 1           50,000  

20 BM Pije alkoolike 1000 LIT 2 po 1            50,000  

21 BM Pije alkoolike 2000 3 po              50,000  

22 BM Pije alkoolike 500 LIT 2 Po              50,000  

23 BT Prodh/Birre 9500HL 119 po 1        50,000  

24 BT Prodh/Birre 19500HL 60 po 1           50,000  

25 FSH Pije alkoolike 2500 1 po              50,000  

26 FSH Pije alkoolike 3300 1 po             50,000  

27 FSH Pije alkoolike 4000 1 po              50,000  

28 FSH Pije alkoolike 5000 1 po     

29 FSH Pije alkoolike 5000 3 po 1            50,000  

30 FSH Pije alkoolike 4969 10 po 2           50,000  

31 F U Pije alkoolike 1000 1 po              50,000  

32 F U Pije alkoolike 5000 1 po              50,000  

33 F U Pije alkoolike 3100 3 po 1            50,000  

34 F U Pije alkoolike 5021 4 po 1        50,000  

35 Q  A Pije alkoolike 1000 1 po             50,000  

36 Q  A Pije alkoolike 2000 7 po 1            50,000  

37 R B Pije alkoolike 1000 1 po             50,000  

38 R B Pije alkoolike 1800 1 po              50,000  

39 R B Pije alkoolike 3000 1 po     

40 R B Pije alkoolike 5000 1 po              50,000  

41 R B Pije alkoolike 2000 7 po 1           50,000  

42 S Pije alkoolike 5000 40 po 1            50,000  

43 S H Pije alkoolike 1050 14 po 1            50,000  

44 SW Pije vere 6383 Ltr 4 po 1            50,000  

45 SW Pije vere 6385 Ltr 5 po 1        50,000  

46 SW Pije vere 4623 Ltr 6 po 1           50,000  

47 SW Pije vere 5000 Ltr 7 po 1            50,000  

48 SW Pije vere 3111 Ltr 8 po 1           50,000  

49 SW Pije vere 2428 Ltr 9 po 1            50,000  

50 SW Pije vere 2031 Ltr 10 po 1   

51 SW Pije vere 2000 Ltr 11 po 1            50,000  

52 SW Pije vere 3775 Ltr 12 po 1           50,000  

53 SW Pije vere 9110 Ltr 2 po 1            50,000  

54 SW Pije vere 7525 Ltr 3 po 1            50,000  

55 SC Prodh/Birre 37450 4 po 1            50,000  

56 SC Prodh/Birre 230000 6 po 1        50,000  

57 SC Prodh/Birre 120000 11 po 1           50,000  

58 S C Prodh/Birre 48000 24 po 1            50,000  

59 T H Prodh/Birre 1000 6 po 1           50,000  

60 T B H Prodh/Birre 2000 9 po 1            50,000  

61 V B Pije alkoolike 3200 1 po     

62 V B Pije alkoolike 3040 3 po 1            50,000  
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63 V B Pije alkoolike 5000 3 po             50,000  

64 V B Pije alkoolike 6000 3 po              50,000  

65 V B Pije alkoolike 2500 4 po              50,000  

66 V B Pije alkoolike 2800 4 po              50,000  

67 V B Pije alkoolike 5000 4 po          50,000  

68 V B Pije alkoolike 2000 5 po             50,000  

69 Xh T Pije alkoolike 1000 2 Jo 1            50,000  

70 Xh T Pije alkoolike 12500 2 Po             50,000  

71 Xh T Pije alkoolike 2500 4 Po 1            50,000  

72 Xh T Pije alkoolike 5000 6 Po 1   

73 Xh T Pije alkoolike 15000 6 Po 1            50,000  

74 Xh T Pije alkoolike 10000 18 Po 1           50,000  

75 
 

TOTALI       41    3,500,000  

Burimi: nxjerrë nga  DDT dhe sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela nr. 3“Rivlerësim detyrimi doganor + gjobë” 

DAV Malli Pesha Akciza/lekë Detyrimi 

Totali (detyrim 

penalitet) Agjenci Agjencia 

92916 Produkt energjetike 824 40 lek/kg 41200 82400 J079 

 78794 Produkt energjetike 671 40 lek/kg 33560 67120 J079 

 78794 Produkt energjetike 1500 40 lek/kg 75000 150000 J079 

 109933 Produkt energjetike 10915 40 lek/kg 545750 1091500 J079 

   Shuma     695,510 1,391,020   

  TOTALI    1,391,020   

Burimi: nxjerrë nga  sistemi Asycuda World, nëDPD dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Pika 2.5 e pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT (Auditimi i procedurave të ndjekura mbi 

vendimet administrative të nxjerra nga autoriteti doganor për periudhën nën auditim) 
 

Tabela nr. 1“Rivlerësime vendimi” 

NR Vendimi Data penaliteti duhet diferenca 

1 88 17.02.2021 20,000 20,000 - 

2 89 17.02.2021 25,000 25,000 - 

3 97 27.02.2021 25,000 30,000 5,000 

4 155 30.03.2021 20,000 35,000 15,000 

5 156 30.03.2021 20,000 40,000 20,000 

6 501 30.08.2021 20,000 45,000 25,000 

7 524 30.08.2021 20,000 50,000 30,000 

8 526 30.08.2021 50,000 55,000 5,000 

9 528 30.08.2021 50,000 60,000 10,000 

10 529 30.08.2021 30,000 65,000 35,000 

11 530 30.08.2021 50,000 70,000 20,000 

12 625 30.09.2021 50,000 75,000 25,000 

    Totale 190,000 

NR Vendimi Data Gjobe Duhet Shuma 

1 255 14.05.2021 20,000 25,000 5,000 

2 434 25.07.2021 20,000 30,000 10,000 

3 511 30.08.2021 100,000 100,000 - 

4 582 30.09.2021 20,000 105,000 85,000 

5 712 27.10.2021 20,000 110,000 90,000 

6 772 12.11.2021 20,000 115,000 95,000 

Totali    Totale 285,000 

Nr. Nr. 

Vendimi 

Data Shuma 

(lekë) 

Arsyeja 

1 649 30.09.2021 125,691 Është pranuar transaksioni në 
kundërshtim me legjislacionin 

doganor 

2 72 10.02.2021 74,551 Janë marrë në konsideratë zbritjet në 
faturë në kundërshtim me 

legjislacionin doganor 

 200,242 

Nr. Nr. Vendimi Data Shuma (lekë) 

1 24 22.01.2021 30,000 

2 49 09.02.2021 30,000 

3 71 10.02.2021 30,000 

4 82 15.02.2021 30,000 

5 259 04.06.2021 30,000 

6 260 04.06.2021 30,000 

7 367 21.06.2021 30,000 

8 428 08.07.2021 30,000 
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9 435 27.07.2021 30,000 

10 713 27.10.2021 30,000 

11 714 27.10.2021 30,000 

12 573 13.09.2021 30,000 

13 574 21.09.2021 30,000 

14 719 02.11.2021 30,000 

15 738 04.11.2021 30,000 

16 765 11.11.2021 30,000 

17 833 22.11.2021 30,000 

18 852 26.11.2021 30,000 

19 873 03.12.2021 30,000 

20 889 07.12.2021 30,000 

21 912 16.12.2021 30,000 

22 913 17.12.2021 30,000 

23 918 24.12.2021 30,000 

24 919 28.12.2021 30,000 

25 916 23.12.2021 30,000 

   750,000 

Nr. Vendimi Shuma 

1 687 30,000 

2 689 30,000 

3 690 34,000 

4 692 30,000 

5 706 30,000 

  154,000 
Nr. Nr. Vendimi Shuma(lekë) 

1 237 10,410 

  10,410 

Nr. Nr. Vendimi Shuma(Lekë) 

1 103 57,440 

2 98 30,000 

3 595 1,222,719 

4 704 30,000 

5 705 30,000 

6 707 30,000 

  1,400,159 

Nr. Nr. Vendimi Shuma(Lekë) 

1 222 2,703,810 

2 401 48,442 

3 402 158,217 

4 431 122,254 

5 584 20,000 

6 630 189,517 

7 637 17,214 

8 645 192,572 

9 767 9,302 

10 646 88,648 

11 872 45,541 

12 648 30,000 

13 650 79,652 

14 572 113,206 

15 586 43,688 

  3,862,063 

   
                  Burimi: nxjerrë nga  DDT dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Pika 2.7 e pjesës III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT (Auditimi i zbatimit të rekomandimeve të 

lëna në auditimet e mëparshme) 
 

Tabela 1“Vendimet e nxjerra nga DDT për zbatimin e rekomandimeve të lëna nga KLSH”, 
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NR. DAV DET/SHMANGUR NR VENDIMI DATË 

R 9982 498,000 420 3/15/2022 

R 103528 479,000 418 3/15/2022 

R 108125 504,178 419 3/15/2022 

 
1,481,178 

    

   NR. DAV DET/SHMANGUR NR VENDIMI DATË 

R 9982 177,000 420 3/15/2022 

R 103528 316,000 418 3/15/2022 

R 126829 30,000 80 1/19/2022 

R 53837 287,641 537 3/31/2022 

R 51714 295,548 534 3/31/2022 

R 62903 206,866 532 3/31/2022 

R 38939 42,951 533 3/31/2022 

 
1,356,006 

    

   NR. DAV DET/SHMANGUR NR VENDIMI DATË 

R 23979 325,000 517 3/31/2022 

R 98051 248,656 512 3/31/2022 

R 42879 210,620 515 3/31/2022 

R 112897 17,328 516 3/31/2022 

R 34103 19,941 404 3/15/2022 

 
821,545 

 
   

   NR. DAV DET/SHMANGUR NR VENDIMI DATË 

R 105111 37,540.00 81 1/19/2022 

R 35370 52,111.00                           596 4/1/2022 

 
89,651.00    

  

    NR. DAV DET/SHMANGUR NR VENDIMI DATË 

R 110012 195,000 594 4/1/2022 

R 105904 93,000 593 4/1/2022 

R 125090 19,000 112 1/19/2022 

R 105790 12,000 111 1/19/2022 

R 100790 220,000 541 3/31/2022 

R 86296 89,883 541 3/31/2022 

R 61410 79,381 541 3/31/2022 

R 45499 172,500 541 3/31/2022 

R 113976 137,734 584 4/1/2022 

R 113973 56,450 584 4/1/2022 

R 5061 32,683 587 4/1/2022 

R 39245 24,082 585 4/1/2022 

 
1,131,713 

    

   NR. DAV DET/SHMANGUR NR VENDIMI DATË 

R 108968 43,920 434 3/24/2022 

R 95701 34,246 434 3/24/2022 

R 68954 20,332 434 3/24/2022 

R 43934 29,000 435 3/24/2022 

 
127,498 

    

   NR. DAV DET/SHMANGUR NR VENDIMI DATË 

R 92158 1,081,500 544 3/31/2022 

R 77795 1,267,500 545 3/31/2022 

R 39210 1,072,500 546 3/31/2022 

R 21033 1,528,000 547 3/31/2022 

R 127000 164,500 546 3/31/2022 

 

5,114,000 

    

   NR. DAV DET/SHMANGUR NR VENDIMI DATË 

R 12821 321,000 207 2/21/2022 

R 14934 166,500 219 2/21/2022 

R 74417 169,000 218 2/21/2022 

R 78033 102,000 195 2/21/2022 

R 71525 91,500 194 2/21/2022 

R 125869 187,500 85 1/19/2022 

R 126095 222,500 84 1/19/2022 

R 85006 130,970 217 2/21/2022 

R 114415 127,735 216 2/21/2022 

R 84979 126,858 215 2/21/2022 

R 114139 125,617 214 2/21/2022 

R 103653 120,686 213 2/21/2022 

R 65788 118,348 212 2/21/2022 

R 65139 115,978 211 2/21/2022 
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R 37177 113,168 210 2/21/2022 

R 44373 112,228 209 2/21/2022 

R 44418 111,243 208 2/21/2022 

R 36038 110,852 197 2/21/2022 

R 53817 109,014 199 2/21/2022 

R 53410 103,820 200 2/21/2022 

R 65996 98,590 201 2/21/2022 

R 16548 85,065 202 2/21/2022 

R 16625 83,870 196 2/21/2022 

 
3,054,042 

    

   NR. DAV DET/SHMANGUR NR VENDIMI DATË 

R 5080 38,978 312 3/1/2022 

R 105025 35,335 340 3/3/2022 

R 38694 36,583 339 3/3/2022 

R 47857 38,030 338 3/3/2022 

R 49506 38,030 314 3/1/2022 

R 39663 36,970 313 3/1/2022 

R 41577 36,970 311 3/1/2022 

R 41827 36,970 310 3/1/2022 

R 31807 33,573 309 3/1/2022 

R 54208 36,973 296 3/1/2022 

R 96579 36,851 352 3/7/2022 

R 96653 31,446 353 3/7/2022 

R 45047 34,297 354 3/7/2022 

R 25743 36,954 297 3/1/2022 

R 25710 36,954 302 3/1/2022 

R 53839 36,618 301 3/1/2022 

R 53979 36,618 300 3/1/2022 

R 49456 33,793 299 3/1/2022 

R 37528 33,131 298 3/1/2022 

R 62931 33,255 355 3/7/2022 

R 96550 28,143 305 3/1/2022 

R 1417 30,709 306 3/1/2022 

R 31374 28,755 325 3/3/2022 

R 31846 30,739 308 3/1/2022 

R 99311 27,911 307 3/1/2022 

R 63302 29,652 303 3/1/2022 

R 53897 21,958 304 3/1/2022 

R 27445 21,910 324 3/3/2022 

R 3046 21,933 346 3/7/2022 

R 59561 15,618 347 3/7/2022 

R 52211 14,721 348 3/7/2022 

R 45422 15,598 349 3/7/2022 

R 109930 39,209 75 1/19/2022 

R 107118 36,942 77 1/19/2022 

R 115263 21,774 76 1/19/2022 

R 32448 60,113 326 3/3/2022 

R 37148 55,746 327 3/3/2022 

R 14343 48,960 328 3/3/2022 

R 83914 38,769 329 3/3/2022 

R 81595 46,216 330 3/3/2022 

R 101801 60,119 331 3/3/2022 

R 40742 54,331 333 3/3/2022 

R 42051 52,352 334 3/3/2022 

R 52188 58,514 335 3/3/2022 

R 57148 56,288 336 3/3/2022 

R 70758 55,539 337 3/3/2022 

R 44447 50,115 351 3/7/2022 

R 99900 56,323 323 3/3/2022 

R 55988 54,216 322 3/3/2022 

R 82819 39,477 321 3/3/2022 

R 97738 40,883 292 3/1/2022 

R 36367 55,017 341 3/3/2022 

R 109576 49,925 291 3/1/2022 

R 15982 47,190 290 3/1/2022 

R 21131 53,301 319 3/3/2022 

R 5356 43,868 289 3/1/2022 

R 10235 47,737 345 3/7/2022 

R 29634 30,827 344 3/7/2022 

R 48896 51,092 320 3/3/2022 

R 108590 52,222 293 3/1/2022 

R 74661 30,907 295 3/1/2022 

R 10270 51,884 318 3/3/2022 
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R 88953 34,295 294 3/1/2022 

R 10783 33,548 317 3/3/2022 

 
2,513,675 

 
     NR. DAV DET/SHMANGUR NR VENDIMI DATË 

R 34603 112,575 142 2/7/2022 

R 61071 108,000 141 2/7/2022 

R 54581 125,000 132 2/7/2022 

R 28877 44,000 131 2/7/2022 

R 47874 108,000 139 2/7/2022 

R 57382 132,00 138 2/7/2022 

R 92651 117,000 136 2/7/2022 

R 16337 119741 137 2/7/2022 

R 34474 112,000 135 2/7/2022 

R 73199 134,500 134 2/7/2022 

R 2129 120,500 133 2/7/2022 

R 83071 72,609 130 2/7/2022 

R 106040 21,980 408 3/15/2022 

R 71376 84,629 417 3/15/2022 

R 32172 75,000 410 3/15/2022 

R 16260 105398 416 3/15/2022 

R 77625 31,012 409 3/15/2022 

R 75597 36,903 501 3/31/2022 

R 50341 58,088 590 4/1/2022 

R 108273 12,353 543 3/31/2022 

R 67218 22,722 543 3/31/2022 

R 126628 35,840 74 1/19/2022 

R 112352 22,072 79 1/19/2022 

R 119612 14,948 86 1/19/2022 

R 112477 27,241 78 1/19/2022 

R 40867 92,158 413 3/15/2022 

R 18325 20,799 412 3/15/2022 

R 114896 63,500 414 3/15/2022 

R 1200 16,849 411 3/15/2022 

R 34800 257,238 415 3/15/2022 

R 106704 170,000 153 2/7/2022 

R 79229 101,000 152 2/7/2022 

R 84922 130,500 151 2/7/2022 

R 89790 79,293 150 2/7/2022 

R 66550 118,500 149 2/7/2022 

R 47697 71,364 205 2/21/2022 

R 38879 110,000 206 2/21/2022 

R 87002 93,500 148 2/7/2022 

R 101657 96,500 147 2/7/2022 

R 62573 111,500 145 2/7/2022 

R 17911 44,024 144 2/7/2022 

R 77206 66,500 143 2/7/2022 

R 80050 35,894 154 2/7/2022 

R 62573 18,613 145 2/7/2022 

 
3,419,843 

    

   NR. DAV DET/SHMANGUR NR VENDIMI DATË 

R 25788 23,000 447 3/24/2022 

R 42698 17,500 448 3/24/2022 

R 76450 48,000 449 3/24/2022 

R 77081 19,000 450 3/24/2022 

R 121980 119,000 113 1/19/2022 

R 121975 6,559 114 1/19/2022 

R 118795 6,613 115 1/19/2022 

R 98457 21,803 505 3/31/2022 

R 111174 15,235 451 3/24/2022 

 
276,710 

    

   NR. DAV DET/SHMANGUR NR VENDIMI DATË 

R 83788 19,000 406 3/15/2022 

R 83803 19,000 407 3/15/2022 

R 104971 229,303 530 3/31/2022 

R 113044 92,000 405 3/15/2022 

 
359,303 

      NR. DAV DET/SHMANGUR NR VENDIMI DATË 

R 13150 374,446 591 4/1/2022 

R 42096 325,938 591 4/1/2022 

R 25479 307,030 591 4/1/2022 

R 42824 399,099 592 4/1/2022 

R 26986 154,675 596 4/1/2022 



217 

 

R 35370 192,307 596 4/1/2022 

R 39577 115,401 596 4/1/2022 

R 13031 100,751 596 4/1/2022 

R 6829 22,551 589 4/1/2022 

R 62707 174,481 596 4/1/2022 

R 77012 169,855 596 4/1/2022 

R 52396 141,986 596 4/1/2022 

R 55016 154,231 596 4/1/2022 

R 72328 121,470 596 4/1/2022 

R 75193 102,734 589 4/1/2022 

R 65338 22,353 589 4/1/2022 

R 95813 440,794 591 4/1/2022 

R 91875 440,794 591 4/1/2022 

R 104263 340,990 589 4/1/2022 

R 95946 150,942 596 4/1/2022 

R 89203 139,190 596 4/1/2022 

R 104766 65,371 596 4/1/2022 

R 50326 261,885 590 4/1/2022 

R 50341 261,885 590 4/1/2022 

R 59569 253,523 590 4/1/2022 

R 95540 338,035 590 4/1/2022 

R 111517 413,718 590 4/1/2022 

R 114702 286,352 595 4/1/2022 

R 106411 284,037 595 4/1/2022 

R 5659 147,047 588 4/1/2022 

R 53410 64,449 200 2/21/2022 

R 26378 43,688 588 4/1/2022 

R 44418 41,115 208 2/21/2022 

R 37177 39,343 210 2/21/2022 

R 65788 58,786 212 2/21/2022 

R 65996 56,773 201 2/21/2022 

R 93332 39,357 588 4/1/2022 

R 75329 408,940 592 4/1/2022 

R 82750 79,801 592 4/1/2022 

 
7,536,123 

    

   NR. DAV DET/SHMANGUR Nr. Vendimi DATË 

R 4187 79,208 383 3/15/2022 

R 2286 40,779 384 3/15/2022 

R 2734 75,761 224 2/21/2022 

R 62097 22,059 382 3/15/2022 

 
217,807 

 
   

   NR. DAV DET/SHMANGUR Nr. Vendimi DATË 

R 113247 167,353 511 3/31/2022 

R 113247 71,871 511 3/31/2022 

R 61555 49,407 529 3/31/2022 

R 58640 27,773 599 4/1/2022 

R 73790 11,728 597 4/1/2022 

R 111729 20,878 503 3/31/2022 

R 61423 19,181 520 3/31/2022 

R 94304 18,592 539 3/31/2022 

 
386,783 

 
   

   NR. DAV DET/SHMANGUR Nr. Vendimi DATË 

R 48619 33,736 536 3/31/2022 

R 97338 32,007 513 3/31/2022 

R 89543 24,403 535 3/31/2022 

R 97511 19,538 502 3/31/2022 

 
109,684 

 
   

   NR. DAV DET/SHMANGUR Nr. Vendimi DATË 

R 76153 33,216 492 3/31/2022 

R 79160 7,748 491 3/31/2022 

R 30721 324,164 507 3/31/2022 

R 41765 59,854 508 3/31/2022 

R 76821 48,609 524 3/31/2022 

R 42577 19,665 497 3/31/2022 

R 68790 8,241 496 3/31/2022 

R 111645 27,853 495 3/31/2022 

R 72515 9,389 509 3/31/2022 

R 31867 22,368 494 3/31/2022 

R 33514 14,239 493 3/31/2022 

 
575,346 
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   NR. DAV DET/SHMANGUR Nr. Vendimi DATË 

R 34103 9,628 404 3/15/2022 

R 93556 30,416 519 3/31/2022 

 
40,044 

    

   NR. DAV DET/SHMANGUR Nr. Vendimi DATË 

R 45105 12,109 500 3/31/2022 

 
12,109 

  TOTALI 27,801,515.00  

                         Burimi: nxjerrë nga  DDT dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

Tabela 2 “Vendimet e nxjerra nga DDT për zbatimin e rekomandimeve të lëna nga KLSH” 
Aneksi nr. 3 “Regjimet doganore RLP dhe RPA” 

Tabela anekse nr.3.1.1.-Subjektet në shkelje të afateve të autorizimeve në RLP, viti 2018 
Autorizimi RLP DAV Datë Vendim Datë Penaliteti 

P20170403/3182 28774 02/04/2019 564 31/03/2022        50,000  

P20170412/3619 3823 19/01/2019 548 31/03/2022        50,000  

P20170414/3695 1620 12/01/2019 441 24/03/2022        50,000  

P20170509/4462/1 66215 14/07/2018 573 31/03/2022        50,000  

P20170607/5519 53961 12/06/2018 443 24/03/2022        50,000  

P20170609/5696/1 57166 20/06/2018 444 24/03/2022        50,000  

P20170614/5869/1 119305 11/12/2018 445 24/03/2022        50,000  

P20170727/7365 14048 20/02/2019 558 31/03/2022        50,000  

P20170814/7975 80583 24/08/2018 458 24/03/2022        50,000  

P20170821/8184 87088 15/09/2018 446 24/03/2022        50,000  

P20180206/1212 38347 04/05/2019 556 31/03/2022        50,000  

P20180321/2874 89326 07/11/2020 564  31/03/2022        50,000  

P20180413/3727 37374 04/06/2020 442 24/03/2022        50,000  

P20181121/13802 113503 26/12/2019 457 24/03/2022        50,000  

PIM20180618/6439 13835 25/02/2020 551 31/03/2022        50,000  

L20180104/29333/1 100122 15/11/2019 469 24/03/2022        50,000  

L20180406/7821/1 89439 12/10/2019 470 24/03/2022        50,000  

L20180504/10032/1 87420 02/11/2020 473 24/03/2022        50,000  

L20180601/12676/1 26077 21/04/2020 557 31/03/2022        50,000  

L20180829/19160/1 69959 12/09/2020 474 24/03/2022        50,000  

P20171229/13852/1 - - 471 24/03/2022        50,000  

P20180109/114 - - 437 24/03/2022        50,000  

P20180208/1367 9895 11/02/2020 560 31/03/2022        50,000  

P20180210/1437 - - 472 24/03/2022        50,000  

L20180907/19134/1 66264 02/09/2020 463 24/03/2022        50,000  

L20181018/24034/1 81895 17/10/2020 465 24/03/2022        50,000  

P20180809/8713 - - 461 24/03/2022        50,000  

L20180126/1775/1 - - 452 24/03/2022        50,000  

L20180514/10873/1 - - 561 31/03/2022        50,000  

L20180515/11087/1 - - 562 31/03/2022        50,000  

L20180710/16071/1 - - 570 31/03/2022        50,000  

L20180710/16290/1 - - 464 24/03/2022        50,000  

L20180803/18164/1 - - 466 24/03/2022        50,000  

L20180829/19498/1 - - 575 31/03/2022        50,000  

L20181008/22961/1 - - 550 31/03/2022        50,000  

L20181123/27844/1 - - 453 24/03/2022        50,000  

L20181218/29508/1 - - 568 31/03/2022        50,000  

P20180924/10612 36778 26/04/2021 558 31/03/2022        50,000  

P20181130/14223 1647 14/01/2020 574 31/03/2022        50,000  

     
  1,950,000  

Tabela anekse nr.3.1.2-

Subjektet në shkelje të afateve 

të autorizimeve në RLP, viti 

2019      

Autorizimi RLP DAV Datë Vendim Datë Penaliteti 

P20190114/507 9923 11/02/2020 455 24/03/2022        50,000  

P20190521/7310 40043 13/06/2020 454 24/03/2022        50,000  

P20190628/9401 - - 431 18/03/2022        50,000  

P20190701/9449 60559 12/08/2020 527 31/03/2022        50,000  

P20190718/10284 - - 467 24/03/2022        50,000  

P20190805/11103 - - 468 24/03/2022        50,000  

P20190813/11390 - - 440 24/03/2022        50,000  

P20190827/11916 89211 07/11/2020 370 10/03/2022        50,000  

P20190913/12601 - - 565 31/03/2022        50,000  

P20191205/15820 - - 460 24/03/2022        50,000  

P20191223/16588 - - 556 31/03/2022        50,000  

L20190226/4551/1 - - 439 24/03/2022        50,000  

L20190517/11727/1 - - 562 31/03/2022        50,000  
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L20190527/11100/1 - - 583 31/03/2022        50,000  

L20190607/13417/1 - - 462 24/03/2022        50,000  

L20190607/13865/1 - - 436 24/03/2022        50,000  

L20190628/16519/1 - - 430 18/03/2022        50,000  

L20191024/26577/1 - - 569 31/03/2022        50,000  

     
     900,000  

                         Burimi: nxjerrë nga  DDT dhe  punuar nga grupi i KLSH. 

 

 

 

Për sa më sipër paraqitet ky Raport Auditimi.  
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